
CESTOVNÍ KANCELÁŘ GEOPS – Specialista na Francii, Itálii a Španělsko

2017

Cesty za poznáním,  
uměním a přírodou

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY A EXOTIKA

PAMÁTKY UNESCO A STAROVĚKÉ CIVILIZACE

RELAXACE, TERMÁLNÍ LÁZNĚ A WELLNESS

SLAVNOSTI, GASTRONOMIE A VÍNO

POHODA V HORÁCH S TURISTIKOU

NÁRODNÍ PARKY A ZAHRADY

POBYTY U MOŘE S VÝLETY

ZÁŽITKOVÉ ZÁJEZDY A ADVENTY

VLAKEM A LODÍ ZA POZNÁNÍM

ZÁJEZDY NA PŘÁNÍ PRO KOLEKTIVY



S CK Geops do 27. sezóny!
Existuje mnoho způsobů jak prožít volný čas – pojeďte 
třeba s GEOPSem ...jistě přijde den, kdy vás to popadne 
a budete si chtít splnit svůj sen, můžete... cestovat tam 
i sem s GEOPSem!

Člen Asociace českých cestovních  
kanceláří a agentur. 

Zájezdy CK GEOPS jsou pojištěny proti úpadku podle zá-
kona 159 /99 Sb. u pojišťovny UNIQA.

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY PO EVROPĚ

A Kultura a příroda Evropy I. 7–39

A Kultura a příroda Evropy II. 40–61

B Relaxace v termálních lázních 62–67

B Zájezdy za zábavou a relaxací 68

B Evropské slavnosti 68–76

B Za uměním, vínem a gatronomií 76–79

B Adventní zájezdy 80–81

C  Pohodové týdny v horách s turistikou 82–89

D Pobyty u moře s výlety 90–101

E Daleké cesty za poznáním 102–106

Smluvní podmínky 107

2

C
K

 G
EO

PS
 –

 C
ES

T
Y

 Z
A

 P
O

ZN
Á

N
ÍM

O
B

SA
H

CK GEOPS – cesty za poznáním, uměním, přírodou a člověkem

ALBÁNIE
A78 Tajuplným Balkánem do Albánie 36
D23 Za poznáním Korfu a jižní Albánie letecky 99

ARMÉNIE
E2 Arménie, zěmě Malého Kavkazu 102

BALI
E5 Bali, ostrov bohů a Lembocké ostrovy 103

BELGIE
A92 Belgie, památky UNESCO a historická 

slavnost 
40

A94 Amsterdam a Brusel, Antverpy a muzea 40
BULHARSKO

D16 Černé moře, krásy Slunečného pobřeží 97
D21 Bulharsko, krásy Černomořského pobřeží 99

ČERNÁ HORA
A79 Národní parky a moře Černé Hory 36
C17 NP Durmitor a Dolomity Balkánu 87
D22 Moře a krásy Černé Hory s výletem  

do Albánie
99

D27 Plavba kolem Apeninského poloostrova 101
D29 Plavba na bájné ostrovy Řecka Santorini 

a Korfu
101

ČESKÁ REPUBLIKA
A132 Krásy Karlovarska 50
A133 Česko-saské Švýcarsko 50
A135 Kouzlo Vysočiny, Telč a památky UNESCO 51
A136 Adršpašské skály a Orlické hory 51
A137 Toulky po krásách Jeseníků 51
A138 Jižní Čechy s výletem do Salcburku 51
A139 Jižní Morava a Podyjí 51
A134 Příroda a zvyky Gorolska slavnost 50
A146 Sedm divů Slezska 53

ČÍNA
E10 Čína – To nejlepší z říše středu 105

FRANCIE
A1 Paříž a zámek Versailles i letecky 7
A3 Zámky na Loiře a Paříž, busem i letecky 7
A4 Tajemná Normandie 8
A5 Bretaň, památky, přírodní parky a tajemná 

místa
8

A6 Kouzelná příroda Jury a památky Franche-
Comté

9

A7 Pikardie, toulky v Ardenách, koupání  
v La Manche

9

A8 Přírodní parky a památky Provence 10
A9 Velikonoční pohlednice z Provence 10
A10 Provence s vůní levandule a koupáním 

letecky 
10

A11 Pohodová Provence za gastronomií  
a vínem

11

A12 Nice a Menton, festivaly květů, světel  
a citrusů

11

A13 Provence a krásy Azurového pobřeží 
i letecky 

11

A14 Champagne, UNESCO, víno a středověká 
slavnost

12

A15 Alsasko, přírodní pohádka nejen o víně 12
A16 Advent v Alsasku, zimní pohádka nejen 

o víně
12

A17 Alsasko a Schwarzwald, zážitky na vinné 
stezce

12

A20 Kouzelné Lotrinsko, Alsasko i pro gurmány 13
A17 Krásy Alsaska, víno a slavnost chryzantém 

a hub
12

A18 Beaujolais, Burgundsko, kláštery 
a slavnosti vína

12

A19 Burgundsko a Champagne, příroda, víno 
a katedrály

13

A21 Bordeaux a Akvitánie, památky, víno a vlny 
Atlantiku

14

A22 Gaskoňsko, zelené srdce Francie a kanál 
du Midi s koupáním

14

A23 Languedoc a Roussillon, země moře, hor 
a katarských hradů s kopupáním

15

A24 Languedoc, katarské hrady a moře Lví 
zátoky letecky 

16

A25 Francouzské sopky a kaňony kraje 
Auvergne letecky 

16

A26 Krásy Pyrenejí s turistikou 16
A27 Zelený ráj Francie, kaňony, víno a památky 17
A28 Krásy Savojských Alp 17
A29 Andorra, srdce Pyrenejí busem i letecky 17
A60 Korsika, rajský ostrov 29
C6 Savojské alpy s kartou 83
D11 Divoká Korsika, perla Středomoří 95
D12 Kouzlo levandulové Provence 96
D13 Na kole po Provence 96

HOLANDSKO
A93 Holandsko, Velikonoce v zemi tulipánů 40
A95 Krásy Holandska, park Keukenhof 

a květinové korzo
40

A94 Amsterdam a Brusel, Antverpy a muzea 40
B45 Amsterdam, advent slavnost světel 81
A96 Rotterdam, slavnost lodí a jiřinkové korzo 41
A97 Rotterdam, skanzen UNESCO 

a Hyeronymus Bosch
41

CHORVATSKO
D17 Národní park Mljet a jižní Dalmácie 98
D18 Ostrov Vis, poklad Dalmácie 98
D19 Chorvatsko NP 98
D20 Krásy Chorvatska 98
D27 Plavba kolem Apeninského poloostrova 101

INDIE
E9 Nepál a krásy Himalájí 104

IRSKO
A105 Irsko, smaragdový ostrov letecky 43
A107 Dublin, Wicklow Mountains a Cliffs  

of Moher 
43

A108 To nejlepší z Irska letecky 43
A109 Irsko a Severní Irsko i letecky 44

ISLAND
A114 Island, země ohně a ledu let 46

ITÁLIE
A30 Řím, věčné město 18
A31 Řím letecky 18
A32 Řím a Vatikán, Genzano, zahrady Tivoli 

a Subiaco
18

A33 Řím, Capri, Neapol, Pompeje, antika 
i koupání 

18

A34 Florencie, kolébka renesance a velikonoční 
slavnost ohňů

76

A34 Florencie a Toskánsko, skvosty renesance 19
A35 Florencie, Garfagnana s koupáním 

a Carrara
19

A45 Benátský karneval 23
A46 Benátky a ostrovy Velikonoce 75
A46 Benátky a slavnost moře Sensa 23
A46 Benátky a ostrovy, slavnost gondol 23
A46 Benátky a slavnost světel 23
A46 Benátky a ostrovy a výstava La Biennale 23
A44 Karneval ve Viareggiu, Lucca a Pistoia 23
A36 Krásy Toskánska a mystická Umbrie 20
A37 Perly severní Itálie, Benátky s koupáním 20
A49 Zahrady kraje Lazio a Umbrie a den květin 

ve Viterbu
24

A50 Gurmánské Toskánsko a víno kraje Chianti 25
A51 Jižní Toskánsko a etruský kraj Lazio 25
A38 Umbrie, Toskánsko a slavnost čokolády 20
A39 Památky severní Itálie 21
A40 Kalábrie a Apulie, toulky jižní Itálií 

s koupáním
21

A56 Emilia Romagna, za uměním, Ferrari 
a gastronomií

27

A57 Ligurská riviéra a Cinque Terre s koupáním 27
A41 Milano a opera La Scale 22
A42 Jezero Lago di Garda a opera ve Veroně 22
A43 Lombardie, nejkrásnější zahrady, jezera 

a Alpy 
22

A47 Nejkrásnější zahrady Itálie 24
A48 Kouzelné zahrady Benátska a Palladiovy vily 24
A52 Nejkrásnější italská jezera a zahrady 26
A53 Milano, jezera Maggiore a Lugano 

a horský vláček 
26

A54 Léto na jezeře Garda s koupáním 26
A58 Sardinie, rajský ostrov nurágů 

v tyrkysovém moři  
28

A59 Malta, srdce Středomoří  28
A61 Sicílie a Lipary, země vulkánů a památek 29
A41 Milano a opera Nabucco La Scala 78
B30 Nabucco opera ve Veroně 78
C9 Zahrada Dolomit 84
C10 Marmolada, královna Dolomit 84
C11 Dolomity, Cortina d´Ampezzo 85
D1 Romantický ostrov Elba a Toskánsko 90
D2 Bílé útesy poloostrova Gargano a Apulie 90
D3 Krásy palmové riviéry, koupání a víno 90
D4 Ischia a ostrovy jižní Itálie 91
D5 Kalábrie s výletem na Sicílii a Lipary 92
D6 Panství rodů Malatesta a koupání 92
D7 Neapolský záliv a pobřeží Amalfi 92
D8 Řím a Neapolský záliv 93
D27 Plavba kolem Apeninského poloostrova 101
D28 Z Janova kolem Středomoří 101
D29 Plavba na bájné ostrovy Řecka Santorini 

a Korfu
101

JORDÁNSKO
E4 Jordánsko a Izrael, památky a Mrtvé moře 103

KANADA
E11 Kanada 105

MAĎARSKO
B1 Maďarsko, NP, víno a termální kaleidoskop 62
B2 Termální wellness Velikonoce a památky 

UNESCO
62

B3 Eger, Tokaj, termály, víno a slavnosti 62
B4 Karneval Busójárás v Moháči, termály 

Harkány
62

B5 Babí léto s termálními lázněmi v Egeru 63
B6 Jižní Maďarsko, termály a chuť klobás 63
B7 Budapešť, krásy Dunajského ohybu, 

památky a termální lázně
64

B7c Budapešť a lázně Mosonmagyarovar 64
B7a Velikonoční Budapešť a skanzen 

Szentendre
64

B7d Advent v Budapešti s termály 64
B8 Lázně Hajdúszoboszló a slavnost květin 64
B9 Termální lázně Sárvár 65

B10 Bükfürdo, lázně a Köszeg 65
B11 Termální lázně Zalakaros 65
B12 Harkány, báječná dovolená, která léčí 66
B13 Harkány, předsezónní wellness 66
B14 Maďarské lázně Kehida 66
B15 Celldömölk, lázně na úpatí sopky 67

Zlatá Slunečnice, symbol našich zemí – Francie, Itálie, Maďarsko



Široká nabídka adventních zájezdů
do Německa, Rakouska, Francie a Maďarska (čer-
tovské reje, soutěže betlémů, ucelená nabídka 
na www.adventy.cz nebo na stranách 80–81.

3

C
K

 G
EO

PS
 –

 S
PE

C
IA

LI
ST

A
 N

A
 F

R
A

N
C

II
, I

TÁ
LI

I,
 M

A
Ď

A
R

SK
O

, S
LO

V
IN

SK
O

 A
 A

LP
SK

É 
ZE

M
Ě.

 Z
Á

JE
ZD

Y
 P

R
O

 K
O

LE
K

TI
V

Y
.

Specialista na poznávací zájezdy a zájezdy na přání pro kolektivy

MEXIKO
E15 Mexiko, země Aztéků 106

NĚMECKO
A148 Berlín a Postupim 54
A148a Berlín a slavnosti světel 54
A149 Berlín, velká muzejní a galerijní noc 54
A148b Adventní Berlín 54
A149a Berlín, památky H. Boshe 54
A152 Berlín a světová výstava zahradnictví IGA 55
A150 Mnichov a hudební noc 54
A151 Tajemný kraj Harz a slavnost čarodějnic 54
A154 Drážďany, Míšen, zahrady a kamélie v Pillnitz 55
A155 Zámky Ludvíka Bavorského 55
A156 Hrady, katedrály a města Mosely a Porýní 

s lodí
55

A157 Velikonoce v Lužici, křižácké jízdy 
a zahrady

56

A157a Krásy záhrad, zámků a parků Saska 
a Lužice

56

A144 Perly Saského Švýcarska vlakem 53
A158 Ostrov Helgoland a hanzovní města 56
A159 Míšeň a Moritzburg 56
A159 Bvorské hardy a zámky 56
A159 Vogtland, krásy západního Saska 56
A159 Hrady a zámky Saska 56
A159 Regensburg, centrum horní Falce 56
A159 Advent v Magdeburku 56
B17 Pobyty v lázních Bad Füssing 67
B18 Bavorský víkend mnoha nej, Bad Füssing 67
B19 Legoland a zámek Neuschwastein 68
B21 Technický víkend snů 68
B22 Lipsko, Panometr a ZOO Gondwanaland 68
B23a Euroden Frankfurt 68
B26 IGA, světová zahradnická výstava a parku 

růží Rosarium
70

B26a IGA, světová zahradnická výstava 
a Tropical Island

70

A157a Slavnost zahrad Saska a Lužice 71
A154 Drážďany, kamélie a Orchideen Welt 71
B28 Berchtesgaden, Orlí hnízdo a barevná 

slavnost
73

A151 Tajemný kraj Harz a slavnost čarodějnic 74
A157a Velikonoce v Lužici a křižácké jízdy 75
A156 Hrady, katedrály, města Mosely a Porýní 

s lodí
76

B29 Čechy a Sasko – za evropským vinařstvím 76
B31 Kassel a výstava Documenta 17 78
A149 Berlín, velká muzejní a galerijní noc 79
A150 Mnichov a hudební / galerijní noc 79
B33 Advent ve středověkých městech 80
B34 Vánoční romance s Ludvíkem Bavorským 80
B36 Advent v pohoří Harz 80
B38 Advent ve Freiburgu a slavnost horníků 80
B39 Sen v bílém 81
B40 Berchtesgaden a Mozartův Salcburk 81
A148 Adventní víkend v Berlíně 81
B41 Advetní Pasov a lázně Bad Füssing 81
B43 Drážďany, Míšeň,festival štol a ZOO 

Gondwanaland
81

B44 Norimberg, Rothenburg a lázně Windheim 81
C4 Wellness pod Grossglocknerem s kartou 83

NORSKO
A110 Velký okruh Norskem, Lofoty a Vesterály 44
A111 Norské fjordy 45
A112 Norsko, zlatá cesta severu i letecky 45

OMÁN
E3 Hory, pouště a památky Ománuv 102

PERU
E13 Peru, bájná země Inků 106

POBALTÍ
A115 Národní parky Pobaltí a estonské ostrovy 46
A119 Kouzlo Pobaltí, Petrohrad a Finsko 47

POLSKO
A120 Cestou polských králů až k Baltu 47
A121 Krakov, město králů, Vělička, památky 48
A122 Wroclaw, město sta mostů a kultury 48
A123 Adventní Krakov a památky UNESCO 48
B37 Advent ve Wroclawi a Budyšíně 80
A124 Krakov, Wroclaw, Osvětim, Vělička 48
A125 Wroclaw, město kultury a advent v Budyšíně 48
A126 Krakov, Vělička, Ojcovský NP a relax 

v Beskydech
49

A126 Křižácké hrady a vlčí doupě na Mazurách 49
A127 Utajené poklady východního Polska a Litvy 49
A143 Varšava, po stopách Chopina vlakem 53
A159 Advent ve městech Libuš a Lehnice 56
A121 Velikonoce v Krakově 76

PORTUGALSKO
A76 Lisabon, královská sídla a krásy pobřeží 

s koupáním PORTO 
35

A77 Porto, památky a víno 35
A65 Madeira a květinové korzo 70
A65 Karneval na Madeiře 74
C19 Madeira s turistikou a Porto Santo 88
E1 Azorské ostrovy, turistický ráj 102

QUATEMALA
E14 Quatemala, Honduras a Belize 106

RAKOUSKO
A160 Velikonoce ve Vídni 76
A160 Vídeň po stopách Habsburků a výstava 

Marie Terezie
57

A161 Vídeňská filharmonie a Schönbrunn 57
A162 Adventní Vídeň, památky a výstavy 57
A163 Štýrsko, zážitkový týden, hory a termály 57
A164 Barevný víkend na Salzbursku 58
A166 Alpské vodopády a soutěsky 58
A167 Zahradnický veletrh v Rakousku 58
A168 NP Kalkalpen, zahrady Rakouska a ráj 

orchidejí 
58

A169 Tyrolský víkend mnoha nej 59
A170 Wachau, plavba po Dunaji a vinobraní v Retzu 59
A171 Linec, Kremsmünster, zahradnická výstava 59
A172 Štýrsko, víno a barevné termály 59
A173 Zlaté údolí a termální lázně 59
A145 Nostalgický víkend s párou 53
A147 Kouzlo Štýrska rychlovlakem i lokalkou 53
A174 Maková slavnost a perličky Waldviertelu 59
A165 Léto v horách Rakouska a Bavorska 58
B24 Slavnost růží v Badenu a Schönbrunn 68
B25 Narcisový festival v Solné komoře 69
B16 Lázně Badhofgastein a Watzmann Terme 67
B27 Údolí Wachau a výstava orchideí ve 

Klosterneuburgu
71

B32 Adventní Vídeň, památky a výstavy 80
B35 Bílá noc 80
B42 Jezerní advent v solné komoře 81
C1 Lechtalské údolí s kartou 82
C2 Dachsteinská bomba s kartou 82
C3 Ötztalské údolí s kartou a termály 82
C5 Montafon, rozkvetlá alpská zahrada 83
C7 Krimelské vodopády s kartou 84
C8 Korutanské perly s kartou 84
C16 Korutanské zdrcadlení 86
C21 Rakouské soutěsky, kaňony a vodopády 89

RUMUNSKO
A81 Rumunsko a Perly Transylvánie 37
A82 Panenskou přírodou Rumunského Banátu 37
A83 Krásy Moldávie a Rumunsko 37
C18 Hory a kláštery Drákulovy Transylvánie 87

RUSKO
A116 Moskva a Petrohrad, klenot na Něvě 46
A117 Petrohrad, klenot na Něvě  46
A118 Petrohrad a balet Labutí jezero 47
A119 Kouzlo Pobaltí, Petrohrad a Finsko 47

ŘECKO
A66 Řecko a Korfu, moře, starověké památky 31
D24 Řecko a ostrovy Lefkada, Kefalonie 

a Zakyntos 
100

D25 Bájný ostrov Kréta a moře 100
D26 Kyklady, ostrovy snů Paros, Santorini, 

Mykonos
100

D29 Plavba na bájné ostrovy Řecka Santorini 
a Korfu

101

SLOVENSKO
A128 Vysoké a Belianské Tatry 49
A129 NP Slovenska a termální lázně 49
A130 Tatry, NP Peniny a spišské památky 50
A131 Krásy východního Slovenska 50
A140 Do Tater komfortně po železnici 52
A141 Malá Fatra po železnici a Jánošíkové 

slavnosti 
52

A142 Vlakem do Slovenského ráje  52
A141 Jánošíkovy slavnosti v Těrchové vlakem 73
C15 Západní Tatry a Roháče 86

SLOVINSKO
A84 Slovinsko, hory a moře 38
A85 Slovinsko, jezerní ráj a Julské Alpy 38
A86 Tajemné jeskyně Slovinska a Itálie, víno 

a mořský park Laguna
38

A87 Putování v Julských Alpách a Bledské dny 39
A88 Velikonoce ve Slovinsku a mořský park 

Laguna
39

A90 Termály Ptuj, wellness víkend s vínem 39
A91 Mořský park Laguna 39
A84 Slovinsko, hory, lázně a Kraví bál 38
A87 Putování v Julských Alpách 87
A89 Termální lázně Čatež 87

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ
E12 Národní parky USA 105

SRBSKO
A80 Srbsko, království Supa bělohlavého 

a Zlatibor
36

SRÍ LANKA
E8 Srí Lanka – Cejlon, tropický ráj zvířat 104

ŠPANĚLSKO
A62 Kanáry, Tenerife a Grand Canaria 30
A63 Kanárské ostrovy, La Palma a La Gomera 30
A64 Madeira, turistika na ostrově věčného 

jara 
30

A65 Madeira, slavnost květin a karneval 31
A67 Barcelona a Katalánsko i letecky 31
A68 Madrid a Toledo  32
A67 Katalánsko, za uměním a gurmánskými 

zažitky 
32

A69 Andalusie přírodní parky,památky a Sierra 
Nevada 

32

A70 Granada, Sevilla a Velikonoce Semana 
Santa  

33

A71 Andalusie, památky UNESCO a přírodní 
parky 

33

A72 Cesta po Španělském království i letecky 34
A73 Svatojakubská cesta do Santiaga de 

Compostela 
34

A74 Španělsko, poklady UNESCO i letecky 34
A75 Španělské Baskicko a Rioja, cesta nejen za 

vínem 
35

C20 Mallorca ostrov Středomoří 88
D10 Kouzelný ostrov Mallorca 95
D14 Španělsko, Costa Brava a francouzská 

riviéra
96

D15 Přírodní krásy a kultura Mallorcy 97
D28 Z Janova kolem Středomoří 101

ŠVÉDSKO
A113 Jižní Švédsko, Dánsko, Stockholm a ráj 

ostrovů
45

ŠVÝCARSKO
A175 Krásy Švýcarska a folklórní slavnost 60
A176 Švýcarskem za bernardýny, nejvyšší horou 

a ledovcem
60

A177 Ze subtropického Švýcarska k vrchovlům 
čtyřtisícovek

60

A178 Švýcarsko a Glacier Express  61
A179 Ochutnávka Švýcarska s lázněmi 

a turistikou 
61

B23 Ženevský autosalón – automobil. svátek 68
A179 Ochutnávka Švýcarska a slavnost sýrů 61
C12 Krásy Bernských Alp 85
C13 Nejkrásnější kouty Alp pěti zemí 86

THAJSKO
E6 Okruh jižním Thajskem, ostrovy Krabi 

a Phi-Phi 
103

VELKÁ BRITÁNIE
A98 Londýn a královský Windsor letecky 41
A99 Cornwall letecky 41
A100 Cornwall, po stopách krále Artuše 41
A101 Londýn a perly královské Anglie 42
A102 Zámky, hrady, paláce a zahrady Anglie 42
A103 Skotsko, země hradů a ostrov Sky 42
A104 Krásy Skotska letecky 42
A105 Skotsko letecky, Orkneje a ostov Skye 43
B20 Londýn a Harry Potter 68
C14 Ostrov Sky a Skotská vysočina 86

VIETNAM
E7 Vietnam a Kambodža 104



Geopsíkovy slevy

1. Jubilejní sleva
Můžete využít Jubilejní 10% slevu ze základní ceny zá-
jezdu* (max. 1.300 Kč) za včasné přihlášení (nejpozdě-
ji však do 2.1.2017) a to v případě sepsání smlouvy o zá-
jezdu a zaplacení 1. zálohy pouze 
– 1.000 Kč/os. u zájezdů do 14.999 Kč
– 2.000 Kč/os. u zájezdů od 15.000 Kč do 19.999 Kč
– 4.000 Kč/os. u zájezdů od 20.000 Kč do 39.999 Kč
–15.000 Kč/ os. u zájezdů, které jsou uvedeny v katalogu 
v oddílu E – Daleké cesty za poznáním (nad 40.000 Kč).
Druhá záloha do výše 50% z celkové ceny zájezdu mu-
sí být uhrazena do 28.2.2017, případně do 65 dnů před 
zahájením zájezdu (podle toho, co nastane dřív). Celko-
vá cena zájezdu musí být uhrazena v obou případech do 
40 dnů před zahájením zájezdu. Jubilejní slevy se vztahují 
pouze na zájezdy z odjezdem po 1.4.2017.
2. Sleva za včasné zaplacení
Vánoční sleva 12 %  ze základní ceny zájezdu* (max. však 
1.300 Kč) pro ty, kteří se přihlásí na zájezd do 31.12.2016, 
uhradí celkovou cenu zájezdu nejdéle do 31.12.2016 
(vztahuje se na zájezdy s odjezdem po 1.3.2017).
Lednová sleva 5 %  ze základní ceny zájezdu* (max. však 
800 Kč) pro každého, kdo se přihlásí do 31.1. 2017 na zá-
jezd a zaplatí stanovenou zálohu (u zájezdů s odjezdem po 
1.7.2017) nebo celou cenu zájezdu (s odjezdem od 1.4.–
30.6.2017).
Únorová sleva 3 %  ze základní ceny zájezdu* (max. však 
600 Kč) pro každého, kdo se přihlásí do 28. 2.2017 na zá-
jezd a zaplatí stanovenou zálohu (u zájezdů s odjezdem po 
1. 7. 2017) nebo celou cenu zájezdu (s odjezdem od 1.4.–
30.6.2017).
3. Věrnostní sleva 1 %
ze základní ceny zájezdu za každý absolvovaný zájezd od 
roku 2000 z katalogu CK GEOPS (sleva se kumuluje do 
10 % max do 1.300 Kč). 
4. Slevy pro skupiny
Tomu, kdo zajistí 7–10 míst včetně sebe v libovolném au-
tobusovém zájezdu CK GEOPS z katalogu 2017, poskyt-
neme slevu 20 % z ceny zájezdu; při zakoupení 11–20 
míst slevu 50 % z ceny zájezdu; při obsazení 20 míst ces-
tujete jako 21. osoba ZDARMA; při obsazení 30 míst ces-
tujete zdarma a váš partner dostane slevu 50 % z ceny zá-
jezdu a při 40 platících osobách cestujete ZDARMA VY 
I VÁŠ PARTNER. Slevy u leteckých zájezdů po dohodě s CK. 
5. Množstevní sleva pro firmy & organizace
Darujte svým zaměstnancům bonus ve formě zájezdu (ka-
talogového nebo sestaveného na Vaše přání) a získejte sle-
vu. Výše slevy závisí na množství klientů a dohodě s CK.
6. Sleva pro pedagogy a studenty
200 Kč na zájezdy, jejichž základní cena je vyšší než 
5.000 Kč a jsou uvedeny v katalogu cestovní kanceláře 
GEOPS 2017 (sleva bude uznána na základě potvrzení od 
školy)
7. Webovské, lastminutové, seniorské slevy 
Informace v CK nebo na www.geops.cz

NEPŘEHLÉDNĚTE!
– Slevy uplatňuje zákazník při podpisu přihlášky a budou 
mu odečteny při doplatku zájezdu. Na pozdější změny ne-
bude brán zřetel.
– Jednotlivé slevy nelze sčítat. Celkově mohou dosáhnout 
nejvýše 10 % z ceny zájezdu, max. 1.300 Kč.
– Slevy 1.–3. a 6. se vztahují na všechny zájezdy z katalo-
gu CK GEOPS 2017, sleva 4. a 5. jen na zájezdy, kde je CK 
GEOPS pořadatelem.
– Slevy se odečítají od základní ceny zájezdu a nevztahují 
se na příplatky. Únorová a lednová sleva se nevztahuje na 
zájezdy s odjezdem před 1. 4. 2017.
– *Základní cenou zájezdu se u leteckých zájezdů rozumí 
částka po odečtení letenky a letištních poplatků.
– V případě využití zvýhodněné ceny na 3lůžkový pokoj 
se základní cenou zájezdu rozumí ceny po aplikaci slevy.
Slevy lze uplatnit nejen v CK GEOPS, ale i v síti autorizova-
ných prodejců. Slevy se vztahují pouze na zájezdy uvede-
né v aktuálním katalogu CK GEOPS. 
– Ceny zájezdů jsou kalkulovány ke dni 30.9. 2016. 

4

Ú
V

O
D

N
Í S

LO
V

O
, S

LE
V

Y
, P

O
JI

ŠT
ĚN

Í
C

K
 G

EO
PS

 –
 C

ES
T

Y
 Z

A
 P

O
ZN

Á
N

ÍM
 A

 U
M

ĚN
ÍM

2000Kč
Voucher

na poznávací zájezd v hodnotě

CK GEOPS, Šternberkova 10, 170 00 Praha 7; tel.: 266 710 104, fax: 220 806 965; geops@geops.cz; www.geops.cz

Cesty za poznáním, uměním a přírodou

Voucher_2010.indd   3

27.11.2009   10:39:38

Úvodní slovo

Vážení a milí cestovatelé, přátelé CK GEOPS i vy, kte-
rým se náhodou dostal do ruky náš katalog CESTY ZA  
POZNÁNÍM, UMĚNÍM A PŘÍRODOU nebo jste se po-
prvé zatoulali na naše www.geops.cz
 
Jedno čínské přísloví říká: člověk by měl nejen vědět, jak 
se květina jmenuje a kde roste, ale také jakou má bar-
vu, jak voní, co léčí, kdo ji má rád, koho inspirovala a ja-
ký příběh ji na světě provází. A přesně toto je motto na-
šich cest. Naše zájezdy se drží Evropy a blízkého okolí, ale 
zkoumají ji do větších podrobností a všemi smysly. 

Během více než 27leté zkušenosti jsme pro Vás vytvořili 
jakési „cestovatelské puzzle“ do bezmála 40 zemí Ev-
ropy. Můžete s námi poznat doslova celou Evropu a to ze-
jména země, na které se specializujeme nejvíce: Francie, 
Itálie, Maďarsko, Španělsko, Velká Británie, Slovin-
sko, Polsko a Alpské země. 

Vybíráme pro Vás nejkrásnější, nejtajemnější i nejna-
vštěvovanější místa Evropy. Chceme Vám zprostřed-
kovat návštěvy galerií, jedinečných výstav, hudebních 
představení, zajistit vstup a exkurze do míst, kde je vstup 
pro jednotlivce obtížný. Můžete s námi prožít nejkrásněj-
ší slavnosti Evropy, ochutnat gastronomické speciali-
ty kraje, poznat zvyky místních obyvatel. Poznáte zahra-
dy a národní parky, památky UNESCO a zažijete i koupání 
v moři, v termálních lázních a wellness. Snažíme se zajiš-
ťovat ubytování u moře, v centrech měst nebo v horách 
s možností stravování a ochutnávek místních kuchyní.

Pro samostatné cestovatele zajišťujeme 1lůžkové poko-
je nebo pomáháme sehnat klien ty na doobsazení. Sna-
žíme se pro Vás zdokonalovat webové stránky, může-
te využít časových přehledů zájezdů, můžete využívat 
rezervační systém online pro Vaše pohodlí nebo využít 
bohatou síť našich provizních prodejců. Zajišťujeme fun-
dované průvodce a stálé dopravce se zkušenými řidiči. 
V případě malého obsazení, volíme dopravu luxusními mi-
krobusy a spolupracujeme s dalšími CK. Přáli bychom si, 
abychom Vás nikdy nezklamali.

Pro skupiny rádi připravíme zájezd na přání, studijní 
cestu i relaxační víkend v lázních, v horách či eurovíkend 
s výhodnými podmínkami i pro malé kolektivy a pro or-
ganizátora. Inspiraci najdete v tomto katalogu (rozšířili 
jsme nabídku o jednodenní a víkendové zážitkové víken-
dy a eurovíkendy) nebo na www.kolektivy.cz.

Z širokého spektra našich zájezdů CESTY ZA POZNÁNÍM, 
UMĚNÍM A PŘÍRODOU obzvlášť doporučujeme:
g Památky UNESCO a starověké civilizace
g Národní parky a zahrady s turistikou
g Za gastronomií a vínem s ochutnávkami
g Za uměním a architekturou s návštěvami výstav
g Evropské slavnosti a adventní zájezdy

I letos jsme pro Vás připravili systém Geopsíkových slev.
Velmi si vážíme věrných klientů – pro vás je věrnostní pro-
gram zachován. Rádi bychom vám popřáli šťastnou ruku 
při výběru vaší dovolené a budeme velice potěšeni, po-
kud vás osloví některý zájezd z naší nabídky.

Mnoho nezapomenutelných cestovatelských zážitků 
vám přeje kolektiv CK GEOPS.

Dárkové poukazy

Obdarujte své blízké poukazem na zájezd CK GEOPS  
v libovolné peněžní hodnotě.

JAK SE PŘIHLÁSIT NA ZÁJEZD?

Rezervace a cestovní smlouva (přihláška):
a) OSOBNĚ v cestovní kanceláři nebo u autorizovaného 
prodejce, viz www.geops.cz 
b) PŘES INTERNET vytvořením online-rezervace na webo-
vé stránce www.geops.cz; u většího počtu osob staže-
ním a odesláním vyplněné cestovní smlouvy ze sekce „ke 
stažení“.
c) DOPISEM, TELEFONICKY, FAXEM, E-MAILEM na 
geops@geops.cz a skypem na olinageops. Vždy uveď-
te: jméno, adresu telefonický či mailový kontakt na Vás, 
název a číslo zájezdu, obratem vám potvrdíme rezerva-
ci a zašleme cestovní smlouvu i podrobné informace. Re-
zervace platí 7 kalendářních dnů, pokud není dohodnuto 
jinak – poslední měsíc před odjezdem po dohodě. Uza-
vření cestovní smlouvy je považováno za platné pouze 
s přiloženým dokladem o zaplacení zálohy.

Záloha a doplatek: současně s podpisem nebo odesláním 
cestovní smlouvy zaplaťte zálohu ve výši 50 % ze základ-
ní ceny zájezdu uvedené v katalogu či 10.000 Kč u zájez-
dů s cenou nad 25.000 Kč. V doplatku zohledněte sle-
vy (viz str. 2) a doplňkové platby (příplatky) a nejpozději 
40 kalendářních dní před začátkem zájezdu ho uhraď-
te na náš účet.

Platbu můžete provést:
a) v hotovosti v kanceláři CK GEOPS nebo v CK či CA, 
u níž jste se přihlásili
b) bankovním převodem na účet CK GEOPS, č. účtu 
19-8862410237/0100; nutné uvést variabilní symbol 
(VS) vyznačený na přihlášce; pokud vyplňujete smlouvu 
sami předem, VS = číslo zájezdu v katalogu (bez pomlč-
ky) specifický symbol (SS) = vaše rodné číslo (bez lomít-
ka), konst. symbol (KS) 308 
c) složením v hotovosti na účet CK GEOPS v pobočce KB: 
sdělte č. účtu 19-8862410237/0100, uveďte VS (č. zá-
jezdu), KS (308) a vaše jméno nebo SS (rodné číslo)
d) poštovní poukázkou typu A-V, zašleme nebo si ji vyžá-
dejte na poště a doplňte:
Adresa majitele účtu:
GEOPS-Cestovní kancelář, s.r.o., Šternberkova 10,
170 00 Praha 7,
č. účtu: 19-8862410237/0100 u KB Praha 7
V. symbol a S. symbol – viz body b), c).
Ceny zájezdů jsou v Kč včetně DPH a zákonného pojiště-
ní CK proti úpadku (Zákon 159/99 Sb.). 

Podrobné informace k zájezdům
Ke každému zájezdu delšímu než 2 dny jsou zpracovány 
podrobné informace s programem, popisem ubytování 
a stravování, s výší kapesného a doplňujícími informace-
mi. Tyto podrobnosti naleznete na našich webových strán-
kách: www.geops.cz nebo na vyžádání v CK GEOPS. Na 
webových stránkách dále naleznete obrázky k jednotlivým 
zájezdům, vypsané last minuty, zajímavosti z oblasti cestov-
ního ruchu a další cenné informace a odkazy.

Typy akceptovaných poukazů a šeků – podmínky: 
K úhradě zájezdů organizovaných CK GEOPS a zakoupe-
ných přímo v CK GEOPS je možno použít poukazy a še-
ky společností 
Sodexo Pass Česká Republika a.s.: (Flexi Pass CARD, Fo-
kus Pass, Holiday Pass, Dárkový Pass , Flexi Pass) 
UP, s.r.o. (Le Cheque Déjeuner): (Unišek+, CadHoc, Šek 
Dovolená, Unišek, Unišek+FKSP, Gallery beta) 
Edenred: (Ticket Multi, Ticket Holiday, Ticket Compli-
ments Dárkový, e-tiket
Benefit Management, s.r.o.: (benefit plus objednávky 
a karty)

Poukazy a šeky lze uplatnit pouze na úhradu základní ce-
ny zájezdu (tj. bez příplatků za další služby) a max. do vý-
še 50% z celkové ceny jedné cestovní smlouvy (Smlouvy 
o zájezdu). Poukazy a šeky nelze uplatnit současně s žád-
nými slevami, vyjma slevy věrnostní. CK si vyhrazuje prá-
vo měnit seznam akceptovaných šeků dle aktuální situace 
na trhu. Akceptace poukázek není právně vymahatelná.



Odjezdová místa autobusových zájezdů

Hlavním odjezdovým místem zájezdů je Praha. 
Další odjezdová místa naleznete v podrobných infor-
macích k zájezdům a jsou možná po dohodě, někdy za 
příplatek (viz konkrétní informace u zájezdů). Minimál-
ní počet osob na realizaci dalších odjezdových míst je  
6 osob.

Pozn.: CK si vyhrazuje právo zajišťovat svozy z dalších od-
jezdových nebo svozových míst osobními automobily či 
mikrobusy. V případě, že je v jednom nástupním místě mé-
ně než 6 cestujících může cestovní kancelář toto odjezdo-
vé místo zrušit či změnit zajištění dopravy klientů k zájezdu 
na veřejnou hromadnou dopravou (meziměstské autobu-
sy, vlak, metro) a bude klientovi navrácen případný přípla-
tek za tzv. „svoz“. V případě změny zajištění dopravy bu-
de klientovi přiznána kompenzace za změnu charakteru 
služby svoz a to ve výši 50% ceny předmětné služby (svoz). 
O neuskutečnění svozu bude klient informován v poky-
nech na zájezd a může volit mezi individuálním transfe-
rem a využitím nabídky CK. Změna služby svozu nezakládá 
nárok na jednostranné odstoupení od smlouvy bez povin-
nosti uhrazení příslušného stornopoplatku. 

Odjezdová místa:
Be-Beroun, Bla-Bratislava, Br-Brno, ČB-České Budějovice, HK- Hradec 
Králové, Jar-Jaroměř, Ji-Jihlava, Kl-Kladno, Ko-Kolín, KV-Klatovy,  
Kr-Kralupy n. Vltavou, Li-Litoměřice, Lit-Litomyšl, Mě-Mělník, MB-Mladá 
Boleslav, Ol-Olomouc, Pl- Plzeň, Pha-Praha, Pí-Písek, Po-Poděbrady,  
Př-Příbram, RnL-Roudnice nad Labem, Ro-Rokycany, Sl-Slaný, Sv-Svitavy, 
Tá-Tábor, Te-Teplice, Tr-Trutnov, ÚL-Ústí nad Labem, VM-Vysoké Mýto, 
Zn-Znojmo.

Letecké zájezdy: 
odlety jsou koncipovány převážně z Prahy. Pokud je uvedeno jinak, je za-
jištěn transfer v ceně, nebo za příplatek.

Zájezdy, kde CK GEOPS spolupracuje s jinou CK, která je 
garantem, jsou značeny takto:
Alvarez (Al), Campana (Cp), Cesta (Ce), Čebus (Če), ČSAD Tišov (Ti),  
Datour (Da), Emma (Em), Geos (Ge), Idealtour (Id), Inex (In), Katu (Kt), 
Kiwi (Ki), Mediterian Travel (Me), Neantour (Ne), Nomád (No), Osvěta (Os), 
Permon (Pe),  Quicktour (Qi), Simontourist (Si), Travel2002 (T2), Trip (Tp).

CK si vyhrazuje právo na změny programu v případě vý-
skytu nepředvídatelných okolností a na zrušení zájezdu 
při nedosažení minimálního počtu účastníků 7 dní před 
odjezdem. Minimální počet účastníků na jednotlivé zá-
jezdy je 38 osob. Veškeré fakultativní a příplatkové služ-
by budou CK realizovány při minimálním počtu 20 účast-
níků, pokud není stanoveno jinak; v oddíle E Daleké cesty 
je min. počet 15 os. pokud není uvedeno jinak.

Cena zájezdu je kalkulována s ubytováním ve dvoulůžko-
vém pokoji nebo ve 2lůž. pokoji ve 4lůžkovém apartmánu. 
U vybraných zájezdů je možné sólové účastníky na 2–3lůž-
kové pokoje na dotaz v CK nebo sledujte www.geops.cz.

Tiskové chyby v katalogu jsou vyhrazeny.

Komplexní pojištění

U většiny zájezdů pořádaných CK GEOPS nebo part-
nerskými CK je v ceně zájezdu zahrnuto nebo je možné 
za příplatek dokoupit „komplexní pojištění“. Jedná se 
o balíčky služeb od pojišťovny UNIQA.Informace k pojiš-
tění (podrobně na www.geops.cz/pojisteni)

Komplexní pojištění zahrnuje:
– pojištění léčebných výloh v zahraničí pojišťuje vznik-
lé nákla dy na léky, ošetření a hospitalizaci až do výše 
3.000.000 Kč
– pojištění asistenčních služeb do výše 3.000.000 Kč
– pojištění stornopoplatků souvisejících se zrušením 
cesty ze zdravotních důvodů: plnění maximálně do vý-
še 80 % z celkové ceny zájezdu, nejvýše však 11.000 Kč
– úrazové pojištění: plnění za trvalé následky úrazu 
(max. 300.000 Kč) a úmrtí (max. 150.000 Kč)
– pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou klientem 
při cestě do zahraničí: škoda na zdraví a věci 1.000.000 Kč
– pojištění zavazadel do výše 10.000 Kč
U zájezdu s cenou nad 15.000 Kč vám můžeme nabíd-
nout připojištění stornopoplatků: plnění maximálně do vý-
še 80 % z celkové ceny zájezdu, nejvýše však 40.000 Kč.
Komplexní pojištění K3S: Stejný balíček služeb jako 
u „komplexního pojištění“ jen u pojištění stornopoplat-
ků je limit plnění 80% z celkové částky navýšený na max. 
40.000 Kč 
Komplexní pojištění K3SS: Stejný balíček služeb jako 
u „komplexního pojištění“ jen u pojištění stornopoplat-
ků je limit plnění 80% z celkové částky navýšený na max. 
60.000 Kč
– Komplexní pojištění K3S (Z2): Stejný balíček služeb vč. 
navýšeného plnění pojištění stornopoplatků jako typ K3S 
jen tento tarif platí pro mimoevropské státy.
– Komplexní pojištění KS: Stejný balíček služeb jako 
u „komplexního pojištění“ jen pojištění léčebných výloh 
je platné až do 5.000 m nad mořem. 
– U některých zájezdů s ubytováním v ČR a s jednodenním 
výletem do zahraničí je zahrnuto do ceny zájezdu pouze 
pojištění léčebných výloh v zahraničí a asistenční služba od 
pojišťovny UNIQA do max. plnění 3.000.000 Kč.
Komplexní pojištění UNION: balíček služeb od pojišťovny 
UNION – pojištění léčebných výloh v zahraničí do max. pl-
nění 30.000 € (kryje návštěvu lékaře, pobyt v nemocnici, 
nákup léků, transport nemocného a úraz), pojištění odpo-
vědnosti za škody do 15.000 € a pojištění stornopoplatků 
ze zdravotních důvodů (max. plnění 80% z celkové ceny 
zájezdu, nejvýše však 10.000 €).

U některých zájezdů v kapitole E–Daleké cesty za pozná-
ním je v ceně zahrnuto základní léčebné pojištění, tzn. 
pouze pojištěné léčeb. výloh v zahraničí! Doporučujeme 
si přiobjednat balíček komplexního pojištění UNIQA včet-
ně pojištění na storno zájezdu – K3S (Z2) či K3SS (Z2)

CK GEOPS – specialista na slavnosti 
www.evropske-slavnosti.cz

Zájezdy pro kolektivy na přání
naleznete na www.kolektivy.cz

Kontakty

 
 
GEOPS – Cestovní kancelář, s. r. o.
IČO: 25633261, DIČ: CZ25633261
Šternberkova 10, 170 00 Praha 7
tel./fax: 220 806 965, 266 710 104 
220 580 435, 737 915 107
www.geops.cz geops@geops.cz
po–pá: 9.00–18.00

Jak se k nám dostanete?
Tramvajemi:
6,17
(Veletržní palác)
1,8,12,25,26  
(Strossmayeovo nám.)
Metrem: 
trasa C, stanice Vltavská

Legenda k zájezdům
 

 bez nočního přejezdu  UNESCO  turistika 
 koupání  gastronomie a víno  termály  
 vlakem  letecky  lodí  slavnosti 
 slevová karta  zahrady a národní parky 
 za zábavou  adventní zájezdy

5

O
D

JE
ZD

O
V

Á
 M

ÍS
TA

, P
O

JI
ŠT

ĚN
Í

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

CK GEOPS na výstavě Holiday WorldZ kanceláře CK GEOPS ...těšíme se na vás už 27. sezónu

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 
GEOPS CK
Dovolte, abychom Vás zorientovali v našem katalogu 
CESTY ZA POZNÁNÍM UMĚNÍM A PŘÍRODOU 2016. 

Zájezdy jsou řazené podle zemí (v obsahu na str. 2–3), ale 
především podle témat, na které se spe cializujeme. Dal-
ší podrobnosti a články najdete na www.geops.cz. Na 
webových stránkách navštivte fotogalerii a od letošního 
roku i galerii našich průvodců.

Sestavte si s námi Cestovatelské puzzle a projdete s ná-
mi celou Evropu. Pro Vás, kterým je Evropa těsná, nabízí-
me výběr Daleké cesty za poznáním.

Cesty za poznáním uměním a přírodou
A – Kultura a příroda Evropy  7–59
g Památky UNESCO a starověké civilizace  
g  Národní parky a zahrady g Hory, moře a jezera  
g Za uměním, architekturou a výstavami  
g Za gastronomií a vínem g  Eurovíkendy s průvodcem.
Francie a Itálie 7–17, 18–28
Ostrovy Středomoří 28–31
Španělsko a Portugalsko 30–35
Země Balkánu a Slovinsko 36–39
Země Beneluxu 40–41
Velká Británie a Irsko 41–44
Severské země a Polsko 44–49
Slovensko a Česká republika  49–52
Vláčkem za poznáním   51–53
Německo, Rakousko a Švýcarsko 54–61
B – Relaxace, termály, víno a slavnosti  62–81
Maďarsko a termální lázně 62–67
Za zábavou relaxací a termály 68
Evropské slavnosti 68–81
Lidové slavnosti a květinová korza 68–74
Karnevaly a Velikonoce 74–75
Víkendy za gastronomií a vínem  76–77
Víkendy za uměním, výstavy a veletrhy 78–79
Adventní zájezdy, www.adventy.cz   80–81
g Tradiční adventy g Adventy s termálními lázněmi  
g Luxusní adventy g Adventy s čerty.
C– Pohodové zájezdy v horách s turistikou  82–89
Alpy s kartou, Rakousko, Itálie, Švýcarsko  82–86
Turistika horách Balkánu a Slovinska 86–87
Pohodové týdny s turistikou letecky  88
Pohodové víkendy s turistikou  89
D – Pobyty u moře s výlety 90–101
E – Daleké cesty za poznáním 102–106
 
Zájezdy pro kolektivy na www.kolektivy.cz



6

C
K

 G
EO

PS
 –

 C
ES

T
Y

 Z
A

 P
O

ZN
Á

N
ÍM

O
B

SA
H

 –
 E

V
R

O
PS

K
É 

SL
A

V
N

O
ST

I

KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI
A95 Holandsko a slavná květinová korza 

Keukenhof 
69

A96 Rotterdam a největší jiřinkové korzo Evropy 69
B8 Lázně Hajdúszoboszló a slavnost květin 69
A49 Zahrady krajů Lazio a Umbrie a den květin 

ve Viterbu 
69

A32 Řím, Vatikán, zahrady Tivoli a slavnost květů 70
A12 Nice, Menton, festival květů, světel 

a citrusů 
70

A17 Největší slavnost chryzantém v Evropě 71
A71 Andalusie a slavnost pátií v Cordóbě 70
A65 Madeira a květinové korzo 70
A152 Berlín a světová výstava zahradnictví IGA 55
B26 Zahradnická výstava IGA a koupání 

v Tropical Islandu či park růží Rosarium 
70

A157 Zámky a parky Saska a Lužice a slavnost 
zahrad 

71

A154 Drážďany, kamélie v Pilnitz a výstava 
orchidejí 

71

B25 Narcisový festival v Solné komoře 69
A167 Zahradnický veletrh v Rakousku 71
B24 Slavnost růží v Badenu a Schönbrunn 68
A171 Linec a zemská zahradnická výstava 

v Kremsmünstru
71

B27 Údolí Wachau a výstava orchidejí ve 
Klosterneuburgu 

71

HISTORICKÉ SLAVNOSTI
A14 Champagne, středověká slavnost v Provins 72
A46 Benátky a slavnost otevírání moře Sensa 72
A46 Benátky, ostrovy a slavnost gondol 72
A46 Benátky a slavnost světel 72
A92 Belgie a historická slavnost Ommegang 72
A84 Slovinsko, hory, mořské lázně a slavnost 

Kraví bál 
72

A96 Rotterdam, slavnost lodí a přístavu 73
B28 Berchtesgaden, Orlí hnízdo a barevná 

slavnost 
73

A134 Krojová slavnost Jablunkov, zvyky Gorolska 73
A141 Jánošíkovy slavnosti v Těrchové vlakem 73
A70 Krásy Andalusie, Granada, Sevilla 

a velikonoční slavnosti Semana Santa 
73

A71 Krásy Andalusie a slavnost sv. Michala 33
A76 Lisabon, královská sídla a krásy pobřeží 

a slavnost sv. Antonína 
35

E1 Azorské ostrovy a slavnost sv. Jana 102
A179 Historické krojové slavnosti ve Švýcarsku 61

KARNEVALY 
B4 Karneval Busójárás v Moháči, termály 

Harkány 
74

A45 Benátský karneval 74
A12 Nice a Menton, festival květů, světel 

a citrusů 
74

A65 Karneval na Madeiře 31
A151 Tajemný kraj Harz a slavnost čarodějnic 74

VELIKONOČNÍ ZÁJEZDY 
B7 Velikonoční Budapešť a skanzen 

Szentendre 
75

A46 Benátky a ostrovy na Velikonoce 75
B2 Termální wellness Velikonoce v Egeru 

a památky UNESCO 
75

A157 Velikonoce v Lužici a křižácké jízdy 75
A34 Florencie a velikonoční slavnost ohňů 76
A93 Holandsko, Velikonoce v zemi tulipánů 76
A9 Velikonoční pohlednice z Provence 76
A88 Velikonoce ve Slovinsku a mořské lázně 

Laguna 
76

A160 Velikonoce ve Vídni, památky a výstava 
Marie Terezie 

76

A121 Velikonoce v Krakově, solný důl Vělička 
a památky UNESCO 

76

ZÁJEZDY ZA GASTRONOMII A VÍNEM 
A11 Pohodová Provence za gastronomií 

a vínem
11

A14 Alsasko, přírodní pohádka nejen o víně 77
A17 Alsasko a Černý les, zážitky na vinné stezce 

a ráj hub 
77

A20 Kouzelné Lotrinsko, Alsasko i pro gurmány 13
A14 Champagne, UNESCO, víno a středověká 

slavnost Médiévales 
12

A18 Beaujolais, Burgundsko, kláštery a slavnosti 
vína 

12

A19 Burgundsko a Champagne, příroda, víno 
a katedrály 

13

A21 Bordeaux a Akvitánie, památky, víno a vlny 
Atlantiku 

14

A50 Gurmánské Toskánsko a víno kraje Chianti 25
A38 Umbrie, Toskánsko, víno a slavnost 

čokolády 
77

A56 Emilia Romagna za uměním, Ferrari 
a gastronomií 

27

B3 Slavnosti vína v Tokaji a Egeru 77
B6 Jižní Maďarsko, termály a slavnost klobás 77
A179 Ochutnávka Švýcarska, lehká turistika, 

lázně, víno a slavnost sýrů 
77

A86 Tajemné jeskyně Slovinska a Itálie, víno 
a mořský park Laguna 

38

A88 Velikonoce ve Slovinsku a mořský park 
Laguna 

39

A75 Španělské Baskicko a Rioja, cesta nejen  
za vínem 

35

A67 Katalánsko, za uměním a gurmánskými 
zažitky 

32

A77 Porto, památky a víno 35
A156 Hrady, katedrály a města Mosely a Porýní 

s lodí 
76

B29 Čechy a Sasko – cesta za evropským 
vinařstvím 

76

A174 Maková slavnost a perličky Waldviertelu 59
A170 Vinařské údolí Wachau a vinobraní  

v Retzu 
77

ZÁJEZDY ZA UMĚNÍM 
A41 Milano a opera Nabucco La Scala 78
B30 Nabucco opera ve Veroně 78
A118 Petrohrad a balet Labutí jezero 47
A161 Vídeňská filharmonie a Schönbrunn 78
A160 Umělecká Vídeň, Marie Terezie, Egon 

Schiele 
78

A34 Florencie a Toskánsko, skvosty renesance  79
A34 Florencie, Garfagnana s koupáním 

a Carrara 
79

A32 Řím, Vatikán, zahrady Tivoli a Subiaco 79
A46 Benátky a výstava La Biennale di Venezia 78
A70 Andalusie a skvosty maurské architektury 78
A149 Berlín, velká muzejní a galerijní noc 79
A150 Mnichov, galerijní/hudební noc 79
B31 Kassel a výstava Documenta 17 78
A97 Hieronymus Bosch, Rotterdam, skanzen 

Unesco 
79

A97 Berlín a výstava Hieronymus Bosch 79
A94 Amsterdam, Brusel, Antverpy a muzea 79
A68 Madrid a Toledo, galerie Prado a El Greco 79

ZÁJEZDY ZA RELAXACÍ A TERMÁLY 
B1 Maďarsko, NP, víno a termální kaleidoskop 62
B2 Termální wellness Velikonoce a památky 

UNESCO 
62

B3 Eger, Tokaj, termály, víno a slavnosti 62
B4 Karneval Busójárás v Moháči, termály 

Harkány 
62

B5 Babí léto s termálními lázněmi v Egeru 63
B6 Jižní Maďarsko, termály a chuť klobás 63
B7 Budapešť, krásy Dunajského ohybu a lázně 

Györ 
64

B7c Budapešť a lázně Mosonmagyarovar 64
B8 Lázně Hajdúszoboszló a slavnost květin 64
B9 Termální lázně Sárvár, 3–6denní pobyty 65
B10 Bükfürdo, lázně a Köszeg, 3–6denní pobyty 65
B11 Termály Zalakaros 6denní pobyty 65
B12 Lázně Harkány, týdenní pobyty 

a zvýhodněné wellness pobyty s balíčkem 
66

B14 Maďarské lázně Kehida 6denní pobyty 66
B15 Lázně Celldömölk, 3–6denní pobyty 67
B17 Relax v lázních Bad Füssing, 3–6denní 

pobyty 
67

B18 Bavorský víkend mnoha nej a lázně Bad 
Füssing 

67

B26 Berlín, světová zahradnická výstava IGA 
a koupání v Tropical Islandu 

70

B44 Norimberg, Rothenburg a lázně Bad 
Windheim 

81

A172 Štýrsko, víno a barevné termály Bad 
Blumau 

67

B16 Lázně Badhofgastein a Watzmann Terme 67
A57 Ligurská riviéra a Cinque Terre s koupáním 27
A37 Perly severní Itálie, Benátky s koupáním 20
A40 Kalábrie a Apulie, toulky jižní Itálií 

s koupáním 
21

A86 Tajemné jeskyně Slovinska a Itálie, víno 
a mořský lázně Laguna 

38

A126 Relax v Beskydech s výletem do Polska 49
A179 Ochutnávka Švýcarska, za gastronomií, 

lázněmi a lehkou turistikou 
61

ADVENTNÍ ZÁJEZDY 
B32 Adventní Vídeň, památky a výstavy 80
B33 Advent ve středověkých městech 80
B34 Vánoční romance s Ludvíkem Bavorským 80
B35 Bílá noc 80
B36 Advent v pohoří Harz 80
A16 Alsaská zimní pohádka nejen o víně 80
A123 Adventní Krakov a památky UNESCO 80
B37 Advent ve Wroclawi a Budyšíně 80
B22 Advent v Lipsku a tropický Gondwanaland 80
B38 Advent ve Freiburgu a slavnost horníků 80
B39 Sen v bílém 81
B40 Berchtesgaden a Mozartův Salcburk 81
A148 Adventní víkend v Berlíně 80
B41 Advetní Pasov a lázně Bad Füssing 81
A148 Adventní víkend v Berlíně 81
B42 Jezerní advent v solné komoře 81
B43 Drážďany, Míšeň,festival štol 

a Gondwanaland 
81

B7 Advent v Budapešti 81
B44 Norimberg, Rothenburg a lázně Windheim 81

EVROPSKÉ SLAVNOSTI 2017
Velikonoce, Vánoce a Silvestr, Slavnosti květin, lodí, aut a vína,  lidové slavnosti, výstavy a opery

Na slavnosti za hranice všedních dnů! 
Málokdy poznáte národ lépe, než právě v době 
tradičních a lidových slavností. Říkáte, že nemáte 
rádi hluk, davy lidí, neradi si zajišťujete ubytování 
právě, když je to nejproblematičtější a nejdražší? 
A přece jste zvědaví, jak lidé chovají právě tehdy, 
když žijí pro sebe a pro své tradice? Zkuste využít 
zájezd CK GEOPS. Zájezdy na evropské slavnosti 
za poznáním, kulturou a místním folklórem 
a jedinečnými výstavami či představeními vás 
zaručeně zaujmou, lépe se seznámíte s historií 
a zvyky země. Poznáte, že se lidé po světě ještě 
umí radovat a být na své tradice pyšní – některé 
slavnosti jsou dokonce nehmotným kulturním 
dědictvím UNESCO.

Aktuální ucelenou nabídku zájezdů s obrázkovou 
galerií a podrobným popisem zájezdu naleznete 
na www.geops.cz nebo na  
www.evropske-slavnosti.cz

NOVINKA CK GEOPS 

ZÁJEZDY VLAKEM ZA POZNÁNÍM
A140 Do Tater komfortně po železnici 52
A141 Malá Fatra po železnici a Jánošíkové 

slavnosti 
52

A142 Vlakem do Slovenského ráje  52
A143 Varšava, po stopách Chopina komfortně 

vlakem 
53

A144 Perly Saského Švýcarska komfortně vlakem 53

A145 Nostalgický víkend s párou 53
A146 Sedm divů Slezska 53
A147 Kouzlo Štýrska rychlovlakem i lokalkou  53
A176 Zájezdy s využitím vlaků po Švýcarsku 61



7

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

7

FR
A

N
C

IE

Použijte mobilní telefon pro načtení 
QR kódu a přejděte přímo na 
odpovídající kapitolu zájezdů 

Zde naleznete ucelenou nabídku našich 
zájezdů s danou tématikou.

Zájezdy za nejzajímavějšími 
světovými slavnostmi

Zájezdy za národními  
parky a zahradami

Zájezdy za vínem 
a gastronomií

Zájezdy za uměním,  
výstavami a UNESCO

Vlakem za poznáním

Zájezdy za relaxací  
a termálními lázněmi

Zájezdy v čase  
adventu

Daleké cesty za poznáním

Světoznámé zámky na Loiře, které přitahují návštěvní-
ky z celého světa, překrásné zahrady. Uvidíte ale také 
další zajímavosti tohoto kraje Francie, tak bohatého na 
památky a spjatého s mnoha významnými historický-
mi osobnostmi. Doprava variantně autobusem, le-
tecky, anebo cesta tam letecky a zpět autobusem.

A3
Zámky na Loiře a Paříž

Renesanční zahrady v zámku Villandry lákají k odpočinku

Cestovatelské puzzle Evropy. 
Naše poznávací zájezdy jsou určeny zví-
davým turistům, kteří si libují v pozná-
ní kraje „pod drobnohledem“. Kombi-
nujeme poznávání památek UNESCO 
(s možností návštěv galerií a muzeí) 

s lehkou turistikou v NP a zahradách, s koupáním, s re-
laxem v kavárničkách, s exkurzemi a poznáním tra-
dičních řemesel i slavností. Poznáte gastronomii, víno 
i místní kuchyni a tradice….doprava autobusy, trajek-
ty, vláčky či letecky, ubytování v hotelích/penzionech, 
stále častěji v centrech měst nebo v horách s možnos-
tí večeře...prosím vybírejte!

Vítejte! Grande Arche je vítězným obloukem dnešní Paříže Historie i moderna u kostela sv. Eustacha v Paříži

A 25.7.–30.7. út–ne 8.990,- 72–012
B 25.7.–29.7. út–so 15.990,- 72–013
C 25.7.–30.7. út–ne 13.990,- 72–014

1. den: Program A: odjezd z Prahy ráno, Br časně ráno, 
přes SRN do Francie, ubytování v blízkosti Paříže. Pro-
gram B a C: v podvečer odlet z Prahy do Paříže, transfer 
do hotelu; Dále společný program A, B i C
2. den: krajem zámků na Loiře: ORLÉANS, památník 
národní státnosti katedrála St. Croix, zastávka u zámku 
Chambord, projekt patrně Leonarda da Vinci, klasicist-
ní zámek Cheverny, prohlídka, trofejní sál, psinec, bý-
valé královské město BLOIS, zámek několika historic-
kých slohů, cesta kolem zámku Chaumont, ubytování 
u městaTours
3. den: krátká zastávka u zámku AZAY LE RIDEAU, krá-
lovský hrad CHINON, první setkání Karla VII. s Johankou 
z Arku, slavné opatství Fontevraud s náhrobky anglic-
kých králů, zámek Ussé, spojovaný s Šípkovou Růžen-
kou, zámek Villandry, francouzské zahrady, nádherné 
ornamenty květin a zeleniny, MONTLOUIS, zastávka na 
skleničku místního vína, TOURS, náměstí Place Plume-
rau, bazilika sv. Martina, návrat na ubytování 
4. den: městečko BOURRÉ, bývalé tufové doly, těžba 
stavebního materiálu na zámky, nyní pěstování různých 
druhů hub (gastronomická specialita), vodní zámek Che-
nonceau, (místo pobytu královny Kateřiny Medicejské), 
AMBOISE a zámeček Clos Lucé, místo posledních let ži-
vota Leonarda da Vinci, muzeum s modely jeho vynále-
zů, návrat na ubytování
5. den: oblast Ile de France, zámek Fontainebleau, 
sídlo francouzských králů a císaře Napoleona.; program 
B: transfer na letiště a odlet do Prahy. program A a C: 
PAŘÍŽ, procházka Latinskou čtvrtí, na rozloučenou vý-
hled z Eiffelovy věže nebo z mrakodrapu na Montpar-
nassu a plavba po Seině, noční přejezd 
6. den: program A a C: příjezd do ČR v odpoledních ho-
dinách (T2) 
Cena zahrnuje A dopravu autobusem B leteckou dopra-
vu Praha–Paříž–Praha, let. poplatky, transfery z/na letiš-
tě, dopravu autobusem dle programu ve Francii C jedno-
směrnou leteckou přepravu Praha–Paříž, let. poplatky, 
transfer z letiště v Paříži, dopravu autobusem po Francii 
a zpět do ČR, A, B i C dále 4x hotel, 4x snídani, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, jízdné MHD, projížďku 
lodí a vstupné (85 €).
Příplatek 2.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek B a C: 168 Kč a A 140 Kč za komplexní pojiš-
tění (B: 225 Kč na vyšší storno).

         

Starobylé sídlo vévodů Orleáských v Blois 

A – Autobusem B – Letecky C – Let+Bus

A2 Paříž,
perla na Seině letecky
Letecká varianta zájezdu A1 s ubytováním u centra.

14.4.–17.4. velikonoce 12.490,- 72–007
28.4.–1.5. svátek 12.790,- 72–008
7.9.–10.9. čt–ne 12.790,- 72–009
28.9.–1.10. svátek 12.790,- 72–010

14.12.–17.12. advent 12.790,- 72–011

1. den: odlet z Prahy do PAŘÍŽE, večerní Montmatre, 
bazilika Sacré-Coeur, náměstí Pigalle, Moulin Rouge
2. den: PAŘÍŽ– , celodenní prohlídka s průvodcem, Ví-
tězný oblouk, Champs Elysées, přes náměstí Concorde  
k Opeře a katedrála Notre Dame, Sainte Chapelle, Jus-
tiční palác, Latinská čtvrť (kavárničky, restaurace) nebo 
Pantheon, Sorbona a Lucemburské zahrady
3. den: fakultativní výlet do VERSAILLES– , zámek 
a zahrady, symbol francouzských králů (příměstský vlak 
RER cca 9 €), PAŘÍŽ, Invalidovna a Eiffelova věž, vari-
antně individuální program v Paříži, muzea, galerie 
4. den: dopoledne Louvre, individuální volno, rozlouče-
ní s PAŘÍŽÍ, transfer, odlet
Ubytování: Hotel na metru umožňuje večerní procházky.
Cena zahrnuje letenku Praha–Paříž–Praha, letištní taxy 
a poplatky, transfer z letiště na hotel a zpět, 3x hotel** 
u centra Paříže, 3x snídani, průvodce; nezahrnuje kom-
plexní pojištění, místní dopravu a vstupné (60 €).
Příplatek 2.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

...s ubytováním u centra Paříže 
(Montmartre / Montparnasse). Pa-
říž je centrem umění, městem univer-
zit a kongre sů, galerií a muzeí, měs-
to módy a elegance, klenotnice kultury 
a umění. Zámky Versailles a Fontaine-
bleau a jejich zahrady jsou symbolem 

francouzské monarchie. 

A1
Paříž a zámek Versailles

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (Br, HK, Pa, Po, Pl a po 
trase), transfer přes SRN
2. den: PAŘÍŽ– , pěší procházka městem, katedrála No-
tre-Dame, Justiční palác, radnice, Centre Pompidou, Les 
Halles, Palais Royal a Louvre, zahrady Tuileries, čtvrť Ope-
ra s chrámem Madeleine, individuálně večerní město
3. den: zámek VERSAILLES– , symbol barokní archi-
tektury a královské moci, rezidence krále Slunce – Lud-
víka XIV. a zahrady, moderní čtvrť La Défense, večerní 
Montmartre s Moulin Rouge, náměstí Pigalle, bazili-
ka Sacré-Coeur, variantně individuálně návštěva muzeí
4. den: PAŘÍŽ, Invalidovna, Eiffelova věž, náměstí 
Trocadéro, možnost návštěvy muzeí: Rodinovo, Musée 
d’Orsay, Louvre, Arc de Triomphe, třída Champs-Elysées, 
nábřeží bukinistů, fakultativně podvečerní plavba po 
Seině, odjezd do ČR
5. den: příjezd do Prahy dopoledne
CK si vyhrazuje právo záměny jednotlivých bodů pro-
gramu podle zájmu skupiny, počasí a slev v muzeích.
*V prosinci  program přizpůsoben vánoční atmosféře. 
Ubytování: Hotel** ve čtvrti Montmartre/Montparnasse, 
umístění hotelu umožňuje variabilitu programu.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůžkové 
pokoje), 2x sní dani, průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, loď, vstupné (50 €).
Příplatek 1.590 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

4.5.–8.5.  svátek 5.990,- 72–001
31.5.–4.6. st–ne 5.990,- 72–002
23.8.–27.8.  st–ne 5.990,- 72–003
13.9.–17.9. st–ne 5.990,- 72–004
27.9.–1.10. svátek 5.990,- 72–005
6.12.–10.12. advent 5.990,- 72–006

KULTURA A PŘÍRODA 
EVROPY



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

8

FR
A

N
C

IE
 

Příroda, památky a tajemství Bretaně. Cesta Bretaní vede kouzelným krajem měst s kamen-
nými domy, drsnou přírodou, s útesy na pobřeží Atlantiku porostlými kručinkou a hlodáši, mezi 
megalitickými stavbami Carnacu, farními ohradami, Armorickým národním parkem, romantic-
kými přístavy až na slavné poutní místo Mt-St-Michel. Zažijete turistiku po útesech nad mořem, 
ochutnáte místní speciality. Bretaň nezapře náladu knihy Františka Kožíka „Bretaň dcera 
oceánu“ či obrazů Jana Zrzavého.

A5
Bretaň, památky, přírodní parky a tajemná místa

7.5.–14.5. ne–ne 11.990,- 71–016
29.7.–5.8. so–so 11.990,- 71–017

1. den: odjezd z Prahy ve 21 h, (Pl a po trase, svoz od 4 
osob: HK, Pa, z Br za 400 Kč); transfer přes SRN
2. den: CHARTRES– , gotická katedrála s krásnými vit-
rážemi, fascinující sochařskou výzdobou a tajemným 
labyrintem, krypta s druidskou studnou, kouzlo města 
nad řekou Eur, večerní opevněné středověké město LE 
MANS s katedrálou
3. den: napříč Bretaní: VITRÉ, zachovalé středověké 
městečko s úzkými uličkami plnými hrázděných domů, 
hrad původně z 11.století, kdysi obrana Bretonců proti 
Francouzům, katedrála v plaménkové gotice s kazatelnou 
na fasádě, zastávka ve středověkém městečku GUERCHE 
DE BRETAGNE, gotická bazilika, procházka kaštanovým 
lesem a megalit La-Roche-aux-Fées (tzv. Kámen víl), je-
den z největších dolmenů Francie (14 m dlouhý, vytvořený 
3.500 let př. n.l.), tajemný Broceliandský les (zde čaro-
val kouzelník Merlin, víla Vivianna a zlá Morgana i je sem 
umístěn částečně příběh svatého grálu a rytířů kulatého 
stolu), hrad JOSSELIN, rodové sídlo Rohanů s krásným 
podhradím, nádherné roubené domy, výhled z věže go-
tické baziliky, večerní VANNES, starý jihobretaňský pří-
stav v Morbihanské zátoce, hrázděné domy opředené po-
věstmi, hradby a zahrady pod nimi, středověká prádelna 
ze 13.století, kouzlo přístavu
4. den: tajemný CARNAC, megalitická kultura: men-
hirové řady (přes 5.000 menhirů), tumulus Saint Michel, 
návrat do doby před 7.000 lety, kdy menhirové řady vzni-
kaly, výlet na poloostrov Quiberon, turistika po žu-
lových útesech a v létě koupání v Atlantiku, AURAY, 
staré město a významný vnitrozemský přístav na řece Lo-
che, renesanční kostel St.Gildas, PONT AVEN, město 
Paula Gauguina a jeho slavného „Žlutého Krista“, ale 
i město sardinek, variantně opevněné kamenné městeč-
ko CONCARNEAU
5. den: útesy a místa bretonských tradic: QUIMPER, 
nádherná gotická katedrála sv. Correntina, a stará měst-
ská čtvrť plná hrázděných domů a kouzelných zákoutí, 
proslulá tržnice, socha krále Grandlona – vládce zmize-
lého města, malovaná keramika bretaňská fajáns, ces-
ta na samý konec Evropy – mys Pointe-du-Raz, útesy 
a divoký příboj, nekončící porosty kvetoucího vře-
sovce, hasivky a kručinky, šedivé žulové skály a zpě-
něné moře, socha Ochránkyně námořníků, výhled na 
místa zmizelého města Ys a na „ostrov mrtvých“ Île-
-de-Sein, kamenné městečko LOCRONAN, kamen-
né domy jako pevnosti i kříže kamenné, všudypřítomné 
hortenzie, suvenýry, lehká turistika v oblasti Armoric-
kého národního parku s výhledem na nejvyšší horu 
Bretaně, renesanční farní ohrady: variantně PLEY-
BEN či  GUIMILLIAU (kostel, kalvárie, pohřební kap-
le a hřbitov), kamenná nádhera zkamenělá v ča-

se, ochutnávka čokolády s možností nákupu, cesta do 
ST. BRIEUC
6. den: cesta severní Bretaní na mys Cap Fréhel, Co-
te d´Emeraude (Smaragdové pobřeží), divoká skaliska, 
maják, nezkrocená příroda a pobřeží plné skal a vln, vý-
let po útesech k pevnosti La Latte s nádhernými výhledy 
na La Manche, DINAN, pohádkové středověké bre-
taňské město, věž Tour d´Horloge´s, románsko-gotická 
bazilika Saint Sauver, klášter františkánů, kostel St.Malo, 
městské hradby dlouhé 2.600 m, podél řeky Rance s nej-
větší přílivovou elektrárnou, technická památka, klášter 
a opatství Mont-St-Michel– , původně benediktinské 
opatství z 8.století, několikrát přestavěno, nejznáměj-
ší poutní místo Francie, moře přicházející a odcházející 
do dálek s přílivem a odlivem, pirátské město St-MA-
LO s přístavem, pevností a katedrálou, hradby, které víta-
ly francouzské korzáry a možná ochutnáte i ústřice 
7. den: PAŘÍŽ– , 9h prohlídka centra s průvodcem s vy-
užitím místní dopravy, možnost návštěvy galerií, muzeí, 
fakult. projížďka po Seině nebo společná večeře na roz-
loučenou v Latinské čtvrti, Montmartre, odjezd večer
8. den: návrat do Prahy kolem poledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu a tu-
ristických procházek vzhledem k počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, večeři, 
lodní výlety, místní dopravu a vstupné (70 €).
Možnost zajištění 3lůž. pokoje – info v CK.
Příplatek 3.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 780 Kč za 5x snídani.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.

Po stopách impresionistů a normandských tra
dic. Jen málokterá krajina inspirovala tolik malířů ja-
ko Normandie. Tajemné světlo na Seině, bílé křídové 
útesy a pláže La Manche, hrázděné domky a kouzelné 
zahrady. Ochutnáte speciality zdejší gastronomie, ci-
dre, calvados, sýr Camembert, zavzpomínáte na den D 
a vylodění, projdete se kvetoucími ovocnými sady 
a užasnete nad zemí, kde i střechy kvetou.

A4
Tajemná Normandie

1. den: odjezd v 19 h z Prahy, (Pl a po trase, svoz od 4 
osob HK, Pa, dále Br za 400 Kč), transfer přes SRN
2. den: GIVERNY, dům a zahrady Clauda Moneta, ja-
ponská zahrada s lekníny nebo Musée d´Art Americain 
nadchnou milovníky umění i zahrad, impresionistická 
atmosféra a kouzlo meandrů řeky Seiny: Les ANDE-
LYS, Château Gaillard, hrad Richarda Lví srdce vysoko 
nad Seinou, ROUEN, staré normandské hlavní měs-
to, proslulá gotická katedrála Notre Dame (z obrazů Mo-
neta), středověké uličky s hrázděnými domy, tržnice na 
Vieux Marché (místo upálení Johanky z Arku), justiční 
palác a orloj, možnost návštěvy galerie, místní speciality 
3. den: cesta na Alabastrové pobřeží La Manche: přes 
Bretonský most a CAUDEBEC-EN-CAUX, gotická kated-
rála, cestou malé překvapení, kostelík v koruně tisícileté-
ho stromu, procházka podél nejkratší řeky Francie, 
FÉCAMP, destilační závod a muzeum „benediktinky“ (ja-
ko Klášterní tajemství) s ochutnávkou, ÉTRETAT, kouzel-
né městečko na Alabastrovém pobřeží, turistika na úte-
sech Falaise d’Aval, bílé útesy nad mořem, kozí farma 
s ochutnávkou sýrů nebo rybí speciality, slavný Pont de 
Normandie, možnost večerního ROUENU, překvapení
4 den: ranní kouzlo Seiny, nejvýznamnější norman-
ský benediktinský klášter JUMIÈGES, galerie středo-
věké architektury, klášterní zahrady, venkovské hrázděné 
domky s doškovými střechami s kosatci, cesta kvetou-
cím přírodním parkem Forêt-de-Brotonne,  HONFLEUR, 
kouzelné staré opevněné přístavní městečko, oblí-
bené místo umělců (tady vznikl impresionismus), histo-
rický přístav, dřevěná katedrála svaté Kateřiny, hrázděné 
domky s břidlicovými střechami, večerní CAEN, město 
Viléma Dobyvatele nebo fakultativně večerní posezení 
s ochutnávkou sýrů, cidru a specialit kraje 
5.den: ve znamení vylodění, pláže Arromanches, 
muzeum vylodění spojenců, americký hřbitov v Colle-
ville, vesnička s kosatci na střechách, BAYEUX, katedrála 
a Muzeum tapisérie s výšivkou z dob vlády Viléma Doby-
vatele z 11. století, dějiny Normanů (bitva Viléma Doby-
vatele s králem Haroldem), alternativně indiv. Muzeum 
vylodění zaměřené na vojenskou techniku nebo muzeum 
krajky, pohoda klidného normanského města, fakultativ-
ně večeře na rozloučenou, večer odjezd do ČR 
6. den: návrat do Prahy odpoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel (2lůž. po-
koje s příslušenstvím), průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění, večeři, cestu MHD, fakultativní služby, vstupné 
do objektů (65 €).
Možnost zajištění 3lůž. pokoje – info v CK.
Příplatek 1.900 Kč za jednolůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za 3x snídani, 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

4.7.–9.7. svátek 7.990,- 71–015

Etrétat na Falaise d'Aval – bílé útesy nad La Manche

významný vnitrozemský přístav na řece Lo-
che, renesanční kostel St.Gildas, PONT AVEN, město 

jeho slavného „Žlutého Krista“, ale 
město sardinek, variantně opevněné kamenné městeč-

místa bretonských tradic: QUIMPER, 
nádherná gotická katedrála sv. Correntina, a stará měst-
ská čtvrť plná hrázděných domů a kouzelných zákoutí, 
proslulá tržnice, socha krále Grandlona – vládce zmize-
lého města, malovaná keramika bretaňská fajáns, ces-

mys Pointe-du-Raz, útesy 
porosty kvetoucího vře-
, šedivé žulové skály a zpě-

něné moře, socha Ochránkyně námořníků, výhled na 
na „ostrov mrtvých“ Île-

LOCRONAN, kamen-
kříže kamenné, všudypřítomné 

hortenzie, suvenýry, lehká turistika v oblasti Armoric-
výhledem na nejvyšší horu 

farní ohrady: variantně PLEY-PLEY-PLEY
(kostel, kalvárie, pohřební kap-

 kamenná nádhera zkamenělá v ča-

Megalitické řady v Carnacu zůstanou tajemstvím navždy

Imprese z Monetových zahrad v Giverny Moře a skály poloostrova Quiberon

      

Kamenná krása farních ohrad



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

9

FR
A

N
C

IE

A7
Pikardie, toulky v Ardenách, koupání v La Manche

1. den: odjezd z Prahy ve 22 h, (Pl, svoz od 4 osob: za 
300 Kč HK, Pa; Br za 400 Kč) transfer přes SRN
2. den: cesta krajinu Lotrinska s meandry řeky Mo-
sely, opevněné město války VERDUN, prohlídka bi-
tevního pole z 1. svět. války, bajonetové zákopy, Memo-
rial, krajem Champagne, REMEŠ– , město -učebnice 
architektury, korunovační katedrála králů (vitráže Cha-
gall a Šíma) a opatský kostel St-Rémy (bazilika sv. Re-
migia, kde byl v r. 496 pokřtěn 1.francký král Chlod-
vik), kostelík sv. Jakuba, LAON, hradby, monumentální 
brána Porte d’Ardon a citadela, visutou tramvají nad 
městem ke katedrále a kostelu sv. Martina
3. den: cesta podél řeky Aisne, vojenské hřbitovy, 
SOISSONS, centrum Francké říše v 5. století, kated-
rála St. Protais St.Gervais (Paul Rubens), pocta gotice 
u ruin kostela St. Jean de Vigne, cesta za histo-
rií Francie: Compiégneský les a event..královský zá-
mek COMPIÉGNE, právě zde zajali Johanku z Arku Bur-
gunďané v r. 1430, pohádkový zámek PIERREFONDS, 
na jehož obnově se podílel Eugene Viollet-le-Duc (jako 
Notre Dame v Paříži a Carcassonne) a interiéry zachránil 
Napoleon III., idylka vesniček nebo posezení u kafíčka, 
vagón maršála Foche, kde byla podepsána kapitula-
ce Německa i Francie, BEAUVAIS, úžasná katedrála se 
slavným orlojem (měla být ve 13. stol. nejvyšším chrá-
mem na světě – úctyhodných 48m), společné poseze-
ní, ochutnávka místních specialit a večerní překvapení
4. den: AMIENS– , ranní Notre Dame, největší ka-
tedrála ve Francii s vitrážemi, labyrint a portál zvaný 
„kamenná bible“, dům Julese Verna, malebná čtvrť St. 
Leu a vodní zahrady Hortillonages, kouzlo zahradní čtvr-
ti s loďkami na kanálech,  údolí Vallée de la Somme, 
vzpomínka na Jana Lucemburského (Kresčak), cesta 
na Opálové pobřeží, LE TOUQUET, mondénní plá-
že s bizarními vilami, podél pobřeží do BOULOGNE-
-SUR-MER, historický přístav a město na kopci, zvo-
nice– , nebo návštěva světově proslulého Mořského 
centra a světoznámého akvária, kouzlo ulic a kavár-
ničky, koupání a relaxace na romantických plážích 
La Manche nebo indiv. ochutnávka specialit z mořských 
plodů, zastávka v CALAIS, přístavní město s pohnutou 
historií, slavná Rodinova socha (Občané z Calais) 

a věž– , fakultativně večeře za příplatek
5.den: poutní místo ST. OMER, katedrála s Rubenso-
vým obrazem, bojiště 1. světové války,  hřbitůvek 
v La Targette (čeští vojáci obou svět. válek), zastávka 
u La Coupole d´Helfant Wizernes, muzeum války 
a kosmu, ARRAS, historické město, dvě z nejkrás-
nějších náměstí Francie, domy ve vlámském sty-
lu ze 17. století, věž radnice– , možnost oběda, 

Kouzlo ulic historického města Arras

Katedrála v Amiens – královna mezi francouskými chrámy

Poznávací zájezd s turistikou a za gastronomií 
a vínem do Franche Comté, Jury a údolí Rhôny. 
Franche-Comté je část Francie u švýcarských hranic, 
krásné liduprázdné hory, vesnice s prastarými udírna-
mi a sýrárnami, gotické kláštery a katedrály i světozná-
mé moderní stavby. Řeky tu nepramení, ale vyvěrají 
z jeskyň, prýští jako vodopády, v hlubokých lesích ži-
jí vlci a rostou smrže, pěstují se tu třešně a vynikající ví-
na… a pro gurmány je sýr Comté a koláč ga lette 
pojem! 

A6
Kouzelná příroda Jury 
a památky Franche Comté

8.8.–13.8. út–ne 6.990,- 71–018

1. den: odjezd z Prahy ve 21.30, (Pl a po trase, svoz od 4 
osob: HK, Pa a Br či Ol za příplatek 400 Kč), přejezd SRN 
2. den: BELFORT, socha lva od Bartholdiho (auto-
ra sochy Svobody), nedobytná Vaubanova citadela, 
 RONCHAMP– , Le Corbusierova kaple s krásnými vý-
hledy na Vogézy, kouzlo řeky Doubs, lehká turistika, 
BE SANÇON– , centrum kraje Franche-Comté, rodné 
město Victora Huga a bří Lumièrových, kouzelné uličky 
s hrázděnými domy i barevnými burgundskými střecha-
mi, paláce, katedrála, muzea, orloj, Vaubanova citadela 
3. den: městečko ORNANS nad řekou Loue, rodiště 
malíře Gustava Courbeta, zakladatele realismu, jeho 
rodný dům – muzeum, možnost oběda – specialita kra-
je kuře na žlutém víně se smrži, sýrová farma, muzeum 
slavného místního sýra Morbier s ochutnávkou, turisti-
ka proti proudu řeky Loue až k prameni, mohutná 
vyvěračka s výhledy na divoký kaňon, SALINS-LES-
-BAINS– , unikátní podzemní solný důl s mohutnými 
podzemními prostorami a původním zařízením k těžbě, 
prohlídka starých solných dolů a variantně individ. 
koupání v termálních lázních, cesta vinařským kra-
jem, DOLE, rodiště Louise Pasteura, kouzelné městečko 
označené titulem NEJ se středověkým jádrem a vodními 
kanály, večer s ochutnávkou typických regionálních 
vín, klobás a sýrů
4. den: ARBOIS, kouzelné městečko uprostřed vinic, 
centrum žlutého a slámového vína, turistika na úpa-
tí Pic des Igle v přírodním parku Cascades du Héris-
son,  vodopády Evantail a Grand Saut, výhledy na po-
hoří Jura, možnost oběda nebo variantně delší turistika 
podél vodopádů, krajem proslulých francouzských 
kuřat , BOURG EN BRESSE s opatským kostelem Brou 
Markéty Habsburské ve stylu plaménkové gotiky, Dom-
bes, rozsáhlá proláklina a kraj tisíců rybníků, v pod-
večer PÉROUGES, hrazená vesnice na kopci vyhledáva-
ná filmaři…a všude voní máslové koláče „galette“
5. den: Hauterives – Palais Idéal du Facteur Cheval 
– neuvěřitelný bizarní sen pošťáka Chevala – palác z ka-
mínků z cest – inspiroval surrealisty, VIENNE, metropo-
le na Rhôně, město s obrovskou koncentrací pamá-
tek od dob Římanů v krásné kotlině, Augustův chrám, 
amfiteátr, románsko-gotická katedrála, kostel z 5. stol., 
rozsáhlá moderní archeologická expozice, fakultativně 
večeře na rozloučenou s vínem Côtes du Rhône
6. den: návrat do Prahy odpoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a aktuál ní situaci. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění, lázně, ochut-
návky a vstupné (75 €). 
Možnost zajištění 3lůž. pokoje – info v CK.
Příplatek 2.000 Kč 1x za 1lůž.  
pokoj.
Příplatek 500 Kč za 3x snídani.
Příplatek 600 Kč  
za 1x oběd – kuře  
na žlutém víně se smrži. 
Příplatek 580 Kč  
za 1x večeři.
Příplatek 168 Kč  
za komplexní  
pojištění.

      

Romantické domky v Ornans se vzhlíží v řece Loue

Champagne, Pikardie, turistika v Ardenách, koupání v Atlantiku. Opomíjený kout Francie je bohatý na his-
torická města a okázalé katedrály i zvonice, četné památky UNESCO, dějiště krutých bitev a místa s puncem histo-
rie našeho národa. Rodiště významných osobností Francie, mondénní mořské pláže a střediska u kanálu La Man-
che, řada věží a zvonic (UNESCO), půvabná příroda, svérázná kuchyně, ochutnávky ústřic a skvělé šampaňské… 
to vše nabízí Picardie… a Ardény pak toulky jedinečnou krajinou a nejdelší podzemní cestu lodí na světě. 

3.7.–9.7. svátek 9.990,- 71–019
CAMBRAI, náměstí s honosnými domy, kostel St.-Gé-
ry s Rubensovým obrazem Mise au Tombeau, Sv. Mar-
tin a zvonice–
6. den: cesta Ardenami, příroda a vzpomínka na 
historii světových válek: CHARLEVILLE-MÉZIERS, 
brána do Arden, náměstí Place Ducale s domy z barev-
ného vápence s podloubími, rodiště Rimbauda, roman-
tická krajina hraničních hor a údolí Vallée de la Meu-
se, cesta přes SEDAN, nejrozsáhlejší pevnost v Evropě 
z 15. stol., toulky belgickými Ardenami, BOUILLON, 
hrad rytíře Gottfrýda nad řekou Semois, desítky druhů 
piva, Roche en Ardens, pohledy na zříceninu hradu v Ar-
denách, návštěva největší přírodní perly Arden –  jeskyně 
Remouchamps, zažijete nejdelší podzemní cestu lo-
dí na světě, symbolická večerní zastávka v CACHÁCH, 
město Karla Velikého, katedrála, která pochází už z karo-
linské doby, vzpomínka na Karla IV., večerní město, od-
jezd do ČR pozdě v noci
7. den: návrat do Prahy ráno
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu dle po-
časí a zájmu klientů.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce, pojištění CK; nezahrnuje komplexní po-
jištění, fakult. služby, místní dopravu a veškeré vstupné 
(75 €). Možnost zajištění 3lůž. pokoje – info v CK.
Příplatek 2.990 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 690 Kč za 4x snídani. 
Příplatek 650 Kč za 1x večeři.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

Bílé útesy Opálového pobřeží

plodů, zastávka v CALAIS
historií, slavná Rodinova socha

a věž– , fakultativně 
5.den: poutní místo ST. OMER, 
vým obrazem, bojiště 1. světové války
v La Targette (čeští vojáci obou svět. válek),
u La Coupole d´Helfant Wizernes
a kosmu, ARRAS, historické město, dvě z
nějších náměstí Francie, domy ve vlámském sty
lu ze 17. století, věž radnice–

, hrazená vesnice na kopci vyhledáva
všude voní máslové koláče „galette“

 Hauterives – Palais Idéal du Facteur Cheval
– neuvěřitelný bizarní sen pošťáka Chevala – palác z ka-

cest – inspiroval surrealisty, VIENNE, metropo-
, město s obrovskou koncentrací pamá-

krásné kotlině, Augustův chrám, 
amfiteátr, románsko-gotická katedrála, kostel z 5. stol., 
rozsáhlá moderní archeologická expozice, fakultativně 
večeře na rozloučenou s vínem Côtes du Rhône

 návrat do Prahy odpoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 

aktuální situaci. 
zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, prů-
nezahrnuje komplexní pojištění, lázně, ochut-

€). 
Možnost zajištění 3lůž. pokoje – info v CK.

 1x za 1lůž. 

 za 3x snídani.

na žlutém víně se smrži. 



Provence, to jsou přírodní parky Lubéron a Camargue, slunce a pestré barvy, vzpomínky na 
van Gogha, Gauguina a Cézanna, ale také plameňáci, bílí koně a cedrové lesy, kouzlo přístavu Mar
seille, města UNESCO – antické město Orange, papežský Avignon, římské město Arles, vůně ty-
miánu a levandule a hlavně příjemná turistika a kouzelné moře… a v červenci navíc s provensálskou 
pohodou, levandulová pole v plném květu a koupáním na písečných plážích. Ne nadarmo se říká, 
že Provence je krajina zalitá sluncem a provoněná levandulí.

A8
Přírodní parky a památky Provence (i s koupáním) 

A10
Provence s vůní levandule 
a koupáním, letecky

*7.5.–14.5. ne–ne 10.990,- 71–020
1.7.–9.7. so–ne 12.290,- 71–021

22.7.–30.7. so–ne 12.290,- 71–022

Středověká města i vesničky plné barev uprostřed 
vinic a levandulových polí. Antické památky v Orange 
a Arles. Poznáte Lubéron, vonící tymiánem a levandu-
lí a jedinečný přírodní park Camargue mezi mořem 
a zemí a vykoupete se v řece Gardon i v moři… Le
tecká přeprava do  Lyonu pro Vaše pohodlí.

1. den: odjezd z Prahy v 15 h (Pl, svoz od 4 osob: HK a Pa 
za 300 Kč, z Br za 400 Kč), transfer přes SRN
2. den: kvetoucí jaro v Provence, starověké město 
ORANGE–  a papežský AVIGNON– , most St-Béné-
zet, katedrála, Papežský palác, provensálské uličky
3. den: van Goghovo ARLES– , velikonoční slav-
nost býků Feria des Paques, býci v ulicích, koncerty 
na náměstích, barevné kroje Arlézanek, přírodní park 
Camargue s bílými koňmi a růžovými plameňáky, 
poutní městečko Stes-MARIES-de-la-MER, ochutnáv-
ka vína, velikonoční výzdoba a všude plno květů
4. den: MARSEILLE, starý přístav, fakult. na Frioul-
ské ostrovy s bohatou květenou, turistika na útesy 
 Calanques, fakult. večeře v rybí restauraci
5. den: příjezd do Prahy odpoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, loď, fa-
kultativní služby, vstupné (60 €).
Možnost zajištění 3lůž. pokoje – info v CK.
Příplatek 1.500 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 350 Kč za 2x snídani, 650 Kč za 1x večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

19.6.–25.6. po–ne 22.990,- 71–023
10.7.–16.7. po–ne 22.990,- 71–024

1. den: odjezd z Prahy v 15 h (Pl, svoz od 4 osob: HK, Pa, 
Br), transfer přes SRN 
2. den: antické město ORANGE – , vítězný oblouk, 
antické divadlo, atmosféra probouzejícího se města, pa-
pežský AVIGNON – , most St-Bénézet, katedrála, Pa-
pežský palác Palais des Papes, provensálské uličky, fakult. 
lodí po Rhôně, výhledy na Villeneuve-les-Avignon a na 
středověký most, jistě ochutnáte i specialitu čokoládové 
koule papaline d´Avignon i víno Côte du Rhône; *v čer-
vencovém termínu se koná mezinárodní divadelní fes-
tival s úžasnou atmosférou v ulicích
3. den: přírodní park Lubéron, cesta s vyhlídkami, 
kouzelné kamenné městečko BONNIEUX, „červené 
město“ ROUSSILLON, turistika barevnými bauxitovými 
skalami, naleziště malířských hlinek, gastronomické pře-
kvapení, FONTAINE-DE-VAUCLUSE (kde snil Petrarca 
o Lauře), největší vyvěračka v Evropě, továrna s vodním 
kolem na ruční papír, levandulová pole (v červenci), ve-
čer fakultativně gurmánská ochutnávka vína a míst-
ních specialit ve vinařské oblasti Lacoste (cca 12 €) 
s možností nákupu, pozdní návrat na ubytování
4. den: kamenná vesnice BORIES, pohoří Alpilles s oli-
vovými háji, ST-RÉMY-DE-PROVENCE (město Nostra-
dama), římské město GLANUM nebo Goghův klášter 
se zahradami, procházka mezi olivami a cypřiši, město 
uměleckých řemesel a nákupní ráj LES BAUX-de-PRO-
VENCE s hradem nad Val d´Enfer (Pekelné údolí), indiv. 
ochutnávka místních specialit a kiru, fakultativně pro-
vensálská večeře v centru Avignonu 
5. den: van Goghovo ARLES – , aréna, římské a ro-
mánské památky, klášter St-Trophime, Goghova nemoc-
nice, cryptoporticus, kavárna a most známé z obrazů 
van Gogha, románský klášter Abbaye de Montmajour 
z 12. st., římský most Pont-du-Gard –  a lehká tu-
ristika v kaňonu řeky Gardon (v létě koupání v řece 
Gardon), podvečerní pevnost TARASCON, strážný hrad 
na Rhôně s příběhem bájné příšery, večerní ARLES, in-
div. večeře
6. den: cesta k moři, přírodní park Camargue s bílý-
mi koňmi, černými býky a plameňáky – , možnost 

projížďky na koních (cca 28 €), ornitologický park, poutní 
městečko Stes-MARIES-de-la-MER, dvoupatrová pout-
ní katedrála, vyhlídky ze střechy, koupání na písčitých 
plážích a ochutnávka místních písečných vín 
7. den: CASSIS, oblíbené výletní místo Marseillanů, Ca-
lanques, středomořské „fjordy“, koupání, turistika 
po útesech nebo lodí podél pobřeží a fjordů, v květ-
nu variantně možnost náročnější turistiky za vzácnou 
flórou a hora Sainte-Victoire, AIX-en-PROVENCE, ka-
tedrála de St-Sauveur, boulevardy s proslulými kašnami, 
Cours Mirabeau, individuálně Cézannův ateliér a zahra-
da, možnost večeře
8. den: MARSEILLE, historické centrum a starý přístav, 
bazilika St-Victor, chrám Notre-Dame-de-la-Garde, fa-
kult. výlet lodí kolem ostrova hraběte Monte Christa 
If nebo na Frioulské ostrovy s koupáním, fakultativ-
ně večeře v rybí restauraci, pozdě večer odjezd do ČR
9.den: návrat do Prahy odpoledne 
*V květnovém termínu je program kratší o 1 den 
(5.–6. den sloučen a zkrácen o koupání), ale s možností 
výstupu na horu Sainte-Victoire (v letních měsících bývá 
uzavřena), variantně CASSIS.
CK si vyhrazuje právo záměn programu vzhledem k po-
časí a aktuálním podmínkám v přírodních parcích.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, *5x/6x hotel (2lůž. 
pokoje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, sní-
daně, večeři, fakultativní služby a vstupné (105 €). 
Možnost zajištění 3lůž. pokoje – info v CK.
Příplatek *3.100 Kč/4.200 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek *790 Kč/990 Kč za *5x/6x snídani.
Příplatek *4.300 Kč/5.600 Kč za hotel typu Campanila.
Příplatek 650 Kč za 1x večeři v Marseille.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři v Avignonu.
Příplatek *224Kč/252 Kč za komplexní pojištění.

A9 – Velikonoční 
pohlednice z Provence
Využijte volného dne svátků a zažijte slavnost Arlezanů 
v kraji, kde jaro přichází dřív a celé ve žlutém s ja
lovci a mimózami.

13.4.–17.4. čt–po 6.990,- 71–175

     

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

10

FR
A

N
C

IE
 

Avignonský most známý z písničky...

Camarque a plameňáci patří neodlučně k sobě

         

1. den: odlet z Prahy do Lyonu, transfer busem do Avi-
gnonu, ubytování, AVIGNON– , večerní opevněné 
město, atmosféra divadelního festivalu, fakult. večeře 
2. den: přírodní park Lubéron s cedrovými lesy, kamen-
né městečko BONNIEUX s ochutnávkou místních spe-
cialit, cesta kolem hradu LACOSTE (proslulý markýz de 
Sade), středověký most a levandulová pole, červené 
městečko ROUSSILLON, turistika barevnými bau-
xitovými skalami, naleziště malířských hlinek, gastro-
nomické překvapení a suvenýrový ráj, GORDES, pohled 
na městečko s hradem, Abbaye de Sénanque, proslu-
lý klášter obklopený poli levandule, ochutnávka vína 
a provensálských specialit ve vinařské oblasti Lacos-
te (12 €) s možností nákupu, pozdní návrat 
3. den: AVIGNON– , svědek papežské slávy středověku, 
procházka po hradbách Rocher des Doms, Papežský palác, 
most St-Benézet, krásy přírody Provence, římský akva-
dukt Pont-du-Gard– , kouzlo vnitřní Provence v po-
hoří Les Alpilles, LES BAUX-DE-PROVENCE se zbytky 
rozsáhlého hradu nad Val d´Enfer (Pekelné údolí), projek-
ce na téma Bosh, Brueghel, Arcimboldo, středověké dol-
ní město, ST-REMY-DE-PROVENCE, nejzachovalejší římský 
kenotaf na světě, klášter St-Paul-de Mausole, kde po-
býval Van Gogh, ARLES, ubytování, individ. večerní měs-
to, žlutá kavárna Van Gogha, indiv. možnost večeře
4. den: ARLES, antická aréna, skvost románské architek-
tury, románský klášter St-Trophime, Espace Van Gogh, ne-
mocnice z obrazů Van Gogha, příp. most Van Gogha, pří-
rodní park Camargue, za plameňáky, bílými koňmi 
a černými býky, ornitologická rezervace, jezírka s růžo-
vými plameňáky a bílými volavkami, poutní město Stes-
-MARIES-de-la-MER, přímořské letovisko v oblasti 
Camargue, opevněný kostel Marií, hrob „černé“ svaté 
Sáry, koupání na dlouhých městských písečných plá-
žích, malý rybářský přístav, možnost posezení v plážovém 
baru nebo restauraci, uličky plné provensálských suvený-
rů, přejezd krajinou salin a jezer do SALON DE PROVENCE
5. den: rybářské městečko CASSIS, přírodní park Calan-
ques, středomořské „fjordy“, po útesech kolem zátok, 
výlet lodí kolem Calanques a krásné koupání na plá-
žích i v zátokách, AIX-EN-PROVENCE, město Paula Cé-
zanna a bývalé hlavní město Provence, katedrála de St-
-Sauveur, Cours Mirabeau, individuálně Cézannův ateliér 
a zahrada, boulevardy s proslulými kašnami, fakultativně 
večeře, kouzelné zahradní restaurace na pěší zóně
6. den: MARSEILLE, starý přístav, bazilika St-Victor 
s kryptou, chrám Notre-Dame-de-la-Garde, fakultativně 
výlet lodí kolem ostrova hraběte Monte Christa If  na 
Frioulské ostrovy s koupáním, relax u moře, moderní 
budova MuCem – Muzeum civilizací Evropy a Stře-
domoří, fakultativně večeře ve vyhlášené rybí re-
stauraci, návrat na ubytování
7. den: cesta na letiště v Lyonu, krátká zastávka 
v ORANGE– , bývalé římské město, zachovalý vítězný 
oblouk, transfer na letiště, přímý let Lyon – Praha 
Cena zahrnuje zpáteční letenku Pha–Lyon–Pha včetně pří-
platků, dopravu busem po Provenci dle programu, 6x ho-
tel (2lůž. pokoje s přísl.), 6x snídani, průvodce; nezahrnu-
je komplexní pojištění, fakult. služby, vstupné (cca 115 €).
Příplatky 4.200 Kč za 1lůž. pokoj (*** 8.100 Kč/10.500 Kč).
Příplatky 4.800 Kč/6.100 Kč za hotel typu Campanila.
Příplatek 650 Kč za 1x večeři v Marseille.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři nebo oběd v Avignonu. 
Příplatek 196 Kč/315 Kč za komplexní pojištění/ poj. K3S.

       

Také cítíte tu levanduli až sem?



A11
Pohodová Provence,  
za gastronomií a vínem
Středověká města i vesničky plné barev uprostřed 
vinic vonící levandulí, které lákaly i slavné malíře. 
Ochutnávky vín a místních provensálských produk-
tů, možnost vychutnat si čerstvé ryby a plody mo
ře přímo na pobřeží.Poznáte kraj, který voní tymiánem 
a levandulí, Luberon a přírodní park Camarque s vů
ní moře a soli, žijí tu plameňáci, bílí koně a černí býci. 
Starý přístav Marseille je dnes ráj plachetnic a cent-
rum rybí gastronomie. Vykoupete se na pobřeží i na 
ostrovech ...a třeba si dáte i slavnou bouillabaisse.

13.6.–18.6. út–ne 8.390,- 71–025

1. den: odjezd z Prahy v 15 h, (Pl; svoz od 4 osob: HK, Pa; 
Br a Ol za příplatek 400 Kč), transfer přes SRN
2. den: CHÂTEAUNEUF DU PAPE, exkurze a ochut-
náv ka slavných vín s výkladem, procházka uličkami ke 
hradu AVIG NON– , slavný most, papežský palác, fakult. 
večeře v centru – provensálská kuchyně
3. den: GORDES, městečko s hradem a křivolakými ulič-
kami na vrcholu kopce plné galerií a kaváren, Muzeum 
levandule, ROUSSI LLON, tradiční provensálský trh, ba-
revná vesnička umělců, romantické bauxitové skály, tu-
ristika, ochutnávka slavných koláčů quiche, BONNIEUX 
s hradbami ze 13. st., cesta do vinařské oblasti La Coste, 
kouzelné pohledy na pole levandule, večer ochutnáv-
ka provensálských specialit a vín na statku ze 17. st. 
uprostřed vinohradů, pozdní návrat na ubytování
4. den: ARLES– , římské a románské památky, místa 
spojená s van Goghem, možnost oběda nebo poseze-
ní u kávy či „pastisu“, přejezd do oblasti Camargue, za 
plameňáky, bílými koňmi a černými býky, STES-MARIES-
de-la-Mer, katedrála, projížďka lodí, oblast charakteri-
stických vín „vin de sables“, koupání a relaxování 
na písčitých plážích, přejezd na ubytování u AIX EN 
PROVENCE, ochutnávka místních specialit
5. den: nádhernou krajinou do CASSIS, přímořské leto-
visko, nebo s průvodcem ochutnávka vína AOC Cassis 
Blanc, MARSEILLE, starý přístav, možnost nákupu pro-
vensálských produktů, chrám Notre Dame de la Garde 
s vyhlídkovou terasou, možnost oběda, nebo posezení se 
sklenkou pastisu, výlet lodí na Frioulské ostrovy ko-
lem pevnosti, kde byl vězněn hrabě Monte Christo, mož-
nost koupání na ostrovech a procházek po útesech 
Frioulských ostrovů, večeře na rozloučenou... a tře-
ba si dáte i slavnou bouillabaisse 
6. den: návrat do Prahy odpoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, večeři, 
ochutnávky a vstupné (cca 120 €). 
Příplatek 1.990 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 480 Kč 3x snídani, 600 Kč večeře v Avignonu.
Příplatek 650 Kč/990 Kč za 1x večeři v Marseille/menu 
s bouillabaissou. Příplatek 168 Kč za komplex. pojištění.

A12
Nice, Menton, festival 
květů, světel a citrusů

1.den: odjezd z Prahy večer, (HK, Pa, Pl; Br za příplatek 
400 Kč), noční průjezd Rakouskem a Itálií do Francie
2.den: ráno poloostrov Cap Ferrat, exotické prostře-
dí Villy Rotschild: novorenesanční zámek a zahrady 
vystavěný pro věhlasnou rodinu Rotschildů a Villa Ke-
rylos pro rodinu Ephrussi ve starořeckém stylu, ubyto-
vání, mondénní i starobylé NICE, katedrála, staré město, 
návrat k hotelu veřejnou dopravou, fakultativně veče-
ře v restauraci 
3. den: NICE, ráno návštěva jedinečného Chagallova 
muzea (Píseň písní), var. Matissovo muzeum, hradní ná-
vrší s parkem a vodopádem, odpoledne vrchol karne-
valové podívané – průvod s tanečníky a alegoric-
kými vozy, letošní téma „Král energie“, květinová 
slavnost a večer individuálně karneval světel a noční 
show, inviduálně návrat na ubytování
4.den: MENTON, prohlídka botanické zahrady citru-
ců, výstava orchideí v Evropském paláci, individuální vol-
no až do zlatého hřebu dnešního programu – karneva-
lového pochodu Zlatých plodů městem: alegorické 
vozy ozdobené tunami citrusových plodů, kavárna ne-
bo návštěva muzea Jeana Cocteaua a galerie moderní-
ho umění, příp. oběd s plody moře v restauraci přímo 
na pláži, zahrady Biovès plné soch z citrusů a expozice 
z květů, odjezd do ČR
5.den: návrat do ČR odpoledne
CK si vyhrazuje právo záměny programu vzhledem 
k průběhu slavností. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůžko-
vé pokoje), průvodce; nezahrnuje kom-
plexní pojištění, fakult. jízdy vlakem, 
snídaně, vstupné (60 €) a vše, co není 
zahrnuté v odstavci Cena zahrnuje.
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový  
pokoj.
Příplatek 320 Kč za 2x snídani.
Příplatek 600Kč za 1x večeři.
Příplatek 140 Kč  
za komplexní pojištění.

Zpestřete si zimní měsíce výletem do míst, kde téměř 
neznají sníh, poznejte jedinečné zahrady Azurového 
pobřeží a zažijte jeden z nejznámějších evropských kar-
nevalů a slavnost mimóz v Nice a další veselý festival 
citrusů ve francouzském Mentonu. Festival je zasvě-
cen květům a citrusům, ze kterých jsou vytvořeny četné 
zajímavé skulptury rozmístěné ve městě. Jaro na Azu-
rovém pobřeží přivítá sluncem a kvetoucími zahradami.

16.2.–20.2. čt–po 5.990,- 71–026

Barevný rej festivalu citrusů v Mentonu

vé pokoje), průvodce; nezahrnuje kom
plexní pojištění, fakult. jízdy vlakem, 

) a vše, co není 
odstavci Cena zahrnuje.

 za 1lůžkový 

za 2x snídani.
 za 1x večeři.

za komplexní pojištění.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

11

FR
A

N
C

IE

Je libo krevetový salát nebo provensálskou bouillabaissu? Nice

Rozeklané útesy, horské vesničky na „bidýlku”, hlubo-
ké kaňony jižní Francie inspirovaly nejednoho malíře, 
ale i fotografa a režiséra. Kouzlo krajiny, atmosféra uli-
ček a nádherné pláže si vás získají navždy. Program jako 
stvořený pro fotografy, malíře a milovníky umění spo-
lu s návštěvami galerií – Chagall, Matisse, Picasso, 
Léger, Renoir, Braque, Vasarely. Busem i letecky.

A13
Provence a krásy Azurového
pobřeží i letecky

1. den: Program A) odjezd z Prahy v 15 h (Pl, svoz od 
4 osob – HK, Pa za příplatek 300 Kč; Br za příplatek 
400 Kč), transfer přes Itálii
2. den:  Program A) ÉZE, vesnice „na bidýlku“ a hrad 
s botanickou zahradou a výhledy na záliv, mondénní 
i starobylé NICE, jedinečné Chagallovo muzeum (Píseň 
písní), var. Matissovo muzeum či moderní galerie Musée 
de Beaux-Arts, historické centrum s tržnicemi, hradní 
návrší; Program B) odpoledne odlet do NICE, koupání 
a odpočinek na oblázkové pláži, hotel v NICE u MHD
3. den: celodenní pobyt v NICE – indiv. návštěva muzeí 
a galerií (jako 2. den), tržnice, staré město a koupání, ne-
bo cesta do CANNES, CAGNES-SUR-MER, jachtařský 
přístav se zámkem a pocta Renoirovi (muzeum, Domaine 
des Colletes), CANNES, město filmových festivalů s hra-
dem a promenádami, celodenní volno na oblázkových 
plážích, možnost výletu lodí na souostroví Lerins (tu-
ristika, krásné koupání), podvečerní CANNES
4. den: cesta do vnitrozemí, GRASSE, město parfémů, 
katedrála, exkurze do parfumérky, GOURDON, měs-
tečko zvané „orlí hnízdo“, event. turistika kaňonem 
řeky Loup, nebo kamenná vesnička TOURETTES, 
VENCE, Matissova kaple (Chapelle de Rosaires), pod-
večerní umělecké městečko St-PAUL-de-VENCE, ateli-
éry a hospůdky jako Colombe d´Or (César, Modigliani) 
a Chagallův hrob, pozdější návrat
5. den: cesta do oblasti ANTIBES, fakult. celoden-
ní indiv. návštěva vodního světa Marineland s jedi-
nečnými mořskými živočichy, představení delfínů, kosa-
tek, mrožů a lachtanů, nebo největšího vodního parku 
Aqua-splash na Azurovém pobřeží (12 tobogánů, ba-
zén s mořskými vlnami, relaxační bazény) a nebo výlet: 
ANTIBES, přístav, hrad Grimaldi, kde žil Pablo Picasso, 
Muzeum Picasso, provensálská tržnice, ochutnávka místní 
speciality „socca“, květinové uličky, var. koupání na plá-
ži pod hradem, VALLAURIS, vesnice keramiky, Picasso-
va kaple, BIOT, rázovitá kamenná vesnice nebo muzeum 
Fernanda Légera, fakultativně večeře s vínem
6. den: dopoledne mondénní NICE nebo návštěva bo-
tanické zahrady Parc Phoenix, fontány, jezírka, muze-
um asijské kultury, bambusový les, odpoledne 
Program A) odjezd, rozloučení s Azurovým pobřežím v po-
slední vesničce na bidýlku ROQUEBRUNE-CAP-MAR-

TIN, středověká vesnice spojená s životy slavných (Gre-
ta Garbo, Le Corbusier) s hradem, Le Corbusierova 
stezka a překrásné vyhlídky na Monaco, noční přejezd 

B) individuální prohlídka Nice a relax u moře
7. den: A) odpoledne  příjezd do Prahy dopoledne, B) od-
jezd na letiště, odlet a návrat do Prahy
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
s ohledem na počasí a letového řádu.
Cena A zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel (2lůž. 
pokoje), průvodce, pojištění CK; nezahrnuje komplexní 
pojištění, ochutnávky, místní dopravu a vstupné (90 € ).
Cena B zahrnuje letecky Pha–Nice–Pha, dopravu auto-
busem, 5x hotel se snídaní, průvodce; nezahrnuje kom-
plex. pojištění, ochutnávky, MHD a vstupné (90 € ).
Příplatek A–3.200 Kč/B–3900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek A–690 Kč za 4x snídani.  
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek A 196 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek B 168/270 Kč za komplexní pojištění/ kom-
plexní pojištění K3S.

        

A 23.9.–29.9. busem 9.990,- 71–027
B 24.9.–29.9. letecky 19.990,- 71–028

       

Tématické zájezdy za uměním a přírodou  
Francie www.francie-zajezdy.cz

      



Jedinečné katedrály, památky UNESCO, zámky a fran-
couzské zahrady, kouzelná příroda, jižní svahy plné vi-
nohradů, světově proslulé značky šumivého vína a ne-
zaměnitelná gastronomie. Ne nadarmo je Champagne 
symbol bezstarostného marnotratného života. Vrcho-
lem zájezdu je historická slavnost Médiévales de 
Provins.

A14
Champagne, UNESCO,  
víno a slavnost Médiévales

1. den: odjezd z Prahy ve 22 h (Pl a po trase, svoz od 
4 osob: HK, Pa; z Br za 400 Kč), transfer přes SRN.
2.den: REMEŠ– , kultovní centrum středověké Cham-
pagne; antické památky města; vrcholně gotická kated-
rála Notre-Dame z 13. století, která byla korunovačním 
místem francouzských králů, jedinečná díla středově-
kého sochařství (slavný Usmívající se anděl) a Chaga-
llovy moderní vitráže v interiéru chrámu; Šímovy vitrá-
že v poutním kostele sv. Jakuba; Palais du Tau, galerie 
Musée Des Beaux Arts, ÉPERNAY, světové centrum 
šampaňského, exkurze do některého ze sklepů Mo-
et et Chandon), Mercier či De Castellane s ochutnávkou, 
CHÂLONS EN CHAMPAGNE, ubytování 
3. den: TROYES, historické centrum kraje Champagne, 
hrázděné domy, katedrála, tržnice, možnost oběda, dle 
počasí cesta „zelenou oázou Troyes“ s unikátními re-
nesančními kamennými a hrázděnými kostelíky ze 16. 
století, romantická krajina, jezera v oblasti Lac-de-Chan-
tecoq, fakult. možnost večeře nebo večerní město
4. den: CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE, městečko s jedi-
nečnou sbírkou raně gotického sochařství 12. století v kos-
tele Notre-Dame-en-Vaux, gotická katedrála sv. Štěpána 
a úžasný chrám v pozdně gotickém stylu  Notre-Dame de 
l‘Épine v nedaleké vesnici, Chateau de Vaux-le-Vicom-
te, krásný soukromý zámek Nicolas Fouqueta s dokonalý-
mi francouzskými zahradami, muzeum kočárů 
5. den: SAINT-LOUP-DE-NAUD, kostel s raně gotic-
kým portálem imitujícím sochařství z Chartres, PRO-
VINS– , středověké město, jedno z významných ob-
chodních a kulturních center Champagne; opevněná 
pevnost – donjon (Tour César), nejslavnější památka to-
hoto typu ve středověké Francii, kostel s plastikami na-
podobujícími sochy z katedrály v Chartres, pýchou města 
jsou karmínové „růže z Provins“ v rozáriu (na 300 druhů 
růží), odpoledne slavná historická slavnost Médiéva-
les de Provins – průvod v historických krojích, středově-
ké trhy, možnost občerstvení, fakult. večeře za příplatek, 
pozdě večer odjezd do ČR
6. den: návrat do Prahy dopoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí. Hotel vyšší kategorie info v CK.
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel, průvodce; neza-
hrnuje komplexní pojištění, ochutnávky vín a vstupné (70 €). 
Příplatek 2.300 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za 3x snídani. 
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

21.6.–26.6. st–po 7.590,- 71–029

Málokde v Evropě se podařilo tak stme-
lit kulturu dvou národů jako v Alsasku, 
jak o tom svědčí i zvyky a svátky. Čeká 
vás krásná příroda Vogéz, turistika vy-
soko nad jezery i mezi vinohrady, hráz-
děná městečka a alsaská slavnost roku 

– průvod trubačů a alego rických vozů. Ochutnáte 
 alsaské speciality: víno, sýr a tarte flambé.

A15
Alsasko, přírodní  
pohádka nejen o víně

1. den: odjezd z Prahy ve 23h, (Pl; svoz od 4 osob: HK, Pa; 
Br za příplatek 400 Kč), transfer přes SRN
2. den: ŠTRASBURK– , „křižovatka Evropy“, gotická 
katedrála, čtvrť „Petite France“, krytý most, Rohanský 
palác, krajem Obernai, rodiště patronky Alsaska sv. Otý-
lie, zachovalé středověké centrum s hrázděnými domy, 
hrad Haut-Koenig s bourg, prohlídka a výhledy
3. den: město THANN s gotickým kostelem, procházka 
mezi vinohrady, trh, vyhlídková cesta na Grand Ballon, 
nej vyšší vrchol Vogéz, turistika – jezera Lac Blanc a Lac 
Vert, hrázděné město KAYSERSBERG, ÉGUISHEIM, stře-
dověké město s hradem a ulicemi do kruhu, ochutnávka 
vína a sýru münster a kougelhopf, TURCKHEIM, maleb-
né městečko s večerním překvapením 
4. den: COLMAR, čtvrť „Malé Benátky“, hrázděné domy 
plné květů, projížďka lodí po kanále, RIQUEWIHR, nej-
krásnější ves na vinné stezce, RIBEAUVILLÉ, půvabné měs-
tečko na úpatí tří hradů, vinařská slavnost trubačů a ví-
na s průvodem alegorických vozů a rytí řů na koních, 
variantně turistika mezi hrady a vinicemi, fakult. večeře – 
alsaská specialita tarte flambée
5. den: návrat do Prahy časně ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, ochut-
návku, vstupné (cca 40 €).
Příplatek 1.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 380 Kč za 2x snídani, 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

31.8.–4.9. čt–po 5.590,- 71–030

Na zájezdě do Alsaska zažijete několik nej: nej-
krásnější vinnou stezku, nejvyšší horu Vogéz, největší 
skanzen Alsaska a nejvíce hub a chryzantém pohro-
madě a k tomu skvělé víno a sýry. Pohodový zájezd 
do Francie jen s 1 nočním přejezdem.

A17
Alsasko a Schwarzwald, 
zážitky na vinné stezce

26.10.–30.10. svátek 6.490,- 71–032

1. den: odjezd z Prahy v 6 h (Pl; svoz od 4 osob: HK, Pa; Br 
za 400 Kč), COLMAR, program viz A15, adventní trhy
2. den: zimní Alsaská vinná cesta: KAYSERSBERG, pro-
cházka zimními vinohrady, RIBEAUVILLÉ nebo RIQUE-
WIHR, ÉGUISHEIM, ochut návka vína a sýrů, vánoční 
atmosféra, adventní trhy - údajně nejkrásnější ve Francii
3. den: ŠTRASBURK – , křižovatka Evropy, katedrála 
 Notre Dame a adventní trhy, fakult. oběd, návrat do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění,ochut-
návku a večeři, vstupné (cca 30 €).
Příplatek 1.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 380 Kč za 2x snídani, 600 Kč za 1x oběd.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

A16 – Advent v Alsasku
Program adventního zájezdu bez nočních přejezdů. 
Slavnostní adventní trhy si nezadají s populární
mi trhy v Rakousku a víno a sýry jsou jedinečné.
8.12.–10.12. pá–ne 5.490,- 71–031

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

12

FR
A

N
C

IE
 

Troyes, historické centrum

Krásné hrázděné kostelíky oblasti Troyes

Vinohrady obklopily město Than Kouzlo adventu a uliček starého města Éguisheimu

        

Kayserberg v klínu vinic

1. den: odjezd z Prahy v 6h (Pl a po trase, svoz od 4 
osob: HK, Pa; Br, Ol za 400 Kč), přes SRN do německé-
ho národního parku Schwarzwald , LAHR, historic-
ké. město mezi vinicemi se siluetou vrcholků Černého 
lesa, festival chryzantém, více než 10.000 chryzan-
tém v podobě pestrobarevných obrazců a tvarů, tématic-
ké parky, hudební vystoupení, ubyt. u Colmaru
2. den: zdoláte nejvyšší horu Alsaska Grand Ballon, 
město THANN s kostelem sv. Thiébauta (nádherná fi-
gurální výzdoba), zastávka s výhledy, Vieil Armand – bo-
jiště 1. světové války, možnost oběda a ochutnání bo-
růvkových koláčů, vyhlídková jízda po tzv. Route de 
Crêtes v době babího léta se zastávkou u nejvyšší ho-
ry pohoří Vogézy – Grand Ballon (1.424 m), nenároč-
ný výstup na vrchol, LAPOUTROIE, muzeum likérů 
s ochutnávkou, exkurze do nedaleké sýrárny, kde 
se produkuje nejznámější alsaský sýr zvaný münster 
(ochutnávka, možnost nákupu)
3. den: pohledy na nejnavštěvovanější hrad Alsaska 
Haut-Koenigsbourg vysoko nad krajem, COLMAR, me-
tropole oblasti se zachovalým starobylým centrem, čtvrť 
Petite Venice, hrázděné domy, loďkou po kanálech, ka-
várničky, nejkrásnější vinařské městečko RIQUEWIHR le-
žící na Route de Vin (cestě vína), EGUISHEIM, měs-
tečko s hrázděnými domy, tradiční slavnosti hub (Fête 
du Champignon), nepřeberné množství hub i v omáč-
kách, velká výstava hub, trh s místními produkty, hudeb-
ní vystoupení, ochutnávka vína a místních specialit (kou-
gelhopf, munster) přímo u vinaře
4. den: UNGERSHEIM, největší skan-
zen lidových staveb Alsaska, oživení 
venkovských řemesel v Ecomusée d´Al-
sace, hrázděné domy, krátká zastávka ve 
ŠTRASBURKU (Strasbourg), „křižovatka 
Evropy“ a sídlo Evropského parlamentu, 
historické centrum a katedrála No-
tre Dame – , Ponts Couverts, Pe-
tite France), fakult. večeře, odjezd 
pozdě večer.
5. den: návrat do Prahy ráno
CK si vyhrazuje právo drobných 
přesunů programu vzhledem 
k počasí a průběhu slavností.
Cena zahrnuje dopravu autobu-
sem, 3x hotel, 3x snídani, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění, ochutnávky a večeře, místní 
dopravu, vstupné (60 €).
Příplatek 2.500 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní 
pojištění.



Milovníci umění a architektury ocení okouzlující stře-
dověká města, vyznavači dobrého vína a sýrů si přijdou 
na své „na vinařské cestě“, turista se potěší krajinou s vi-
nohrady a gurmáni ocení bezpočet specialit. Pohoda 
s památkami UNESCO, turistikou a vínem. Zájezd 
jen s jedním nočním přejezdem.

A20
Kouzelné Lotrinsko, 
Alsasko i pro gurmány

1. den: odjezd z Prahy ve 22 h, (Pl, Br; svoz od 4 osob: HK, 
Pa), přejezd přes SRN
2. den: Lotrinsko: METZ, křižovatka cest od středově-
ku, nejkrásnější gotická katedrála Francie, toulky kra-
jem Lorraine, vinice, TOUL opevněné městečko na řece 
 Mossel, Vaubanova pevnost– , katedrála ve stylu pla-
ménkové gotiky, gastronomické speciality, NANCY– , 
sídlo lotrin ských vévodů, elegantní náměstí Stanilas
3. den: Alsaská vinná cesta: hrázděná městečka 
 RIBEAUVILLÉ, půvabná obec na úpatí tří hradů, hlavní 
centrum vína riesling, individuálně turistika, renesanč-
ní kašny, fakult. posezení u slavného Pfiferhuisu, ví-
no a místní speciality, RIQUEWIHR, nejkrás nější ves na 
vinné stezce, strážní věž ze 13. stol., radnice, četné hos-
půdky, COLMAR, centrum starého Alsaska, fakultativ. 
večeře za příplatek
4. den: COLMAR, čtvrť „Malé Benátky“ s kouzel nou at-
mosférou uliček s hrázděnými domy, fakult. lodí po ka-
nálech, návštěva Musee d’Unterlinden, KAYSERSBERG, 
rodiště Alberta Schweizera, kouzelný výhled z hradní vě-
že a procházka mezi vinohrady,  ÉGUISHEIM, půvabné 
stře dověké městečko, ochutnávka vína, sýra münster 
a kougelhopf, večerní překvapení v TURCKHEIMU
5. den: DAMBACH-LAVILLE, městečko s kaplí St-Sebas-
tiána, procházka mezi vinohrady známého vína Frankstein, 
klášter Mont Ste-Odile, kouzelné poutní místo s léčivým 
pramenem a výhledy do kraje, v dálce Pohanská zeď, me-
galitická stavba ze 7. st. př. n. l., ŠTRASBURK – , sídlo Ev-
ropského parlamentu, katedrála Notre-Dame, pito reskní 
čtvrť s kanály „Petite France“, krytý most Ponts-Couverts, 
možnost oběda v typické restauraci, odjezd odpoledne, 
návrat do ČR pozdě večer
CK si vyhrazuje právo záměny programu jednotlivých dní 
podle počasí, dopravní situace a zájmů skupiny.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, veče-
ře, vstupné a ochutnávky (30 €).
Příplatek 2.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 560 Kč za 3x snídani.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

4.5.–8.5. čt–po 6.990,- 71–035

Poznáte kouzlo historického vinař
ského kraje hradů a zámků, dávných 
keltských tradic, rozlehlých vinic, klášterů, 
katedrál a přírodních krás. Vychutná te si 
dva druhy francouzských vín – burgund
ské a šampaňské. Vinařská oblast je vy-
hlášena nehmotným dědictvím UNESCO.

Beaujolais aneb Zvonokosy s chutí vína a Bur
gunsko – vinařská oblast UNESCO. Významné kláš-
tery a katedrály starobylého Burgundska i památky 
UNESCO, ochutnávky burgundských vín a místních 
specialit, podzimní krása vinařského kraje Beaujolais, 
Côte de Nuits a Côte de Beaune. Využijte státní svátek  
a zažijete vinařské slavnosti v kraji Burgundsko.

A19
Burgundsko a Champagne, 
příroda, víno a katedrály

A18
Beaujolais, Burgundsko, 
kláštery a slavnost vína

1. den: odjezd z Prahy ve 22 h, (Pl; svoz od 4 osob: HK, Pa; 
Br za příplatek 400 Kč), transfer přes SRN
2. den: Burgundsko: přes BELFORT s Vaubanovou ci-
tadelou a sochou lva, RONCHAMP, La Corbusireo-
va kaple–  s krásnými výhledy na Vogézy, turisti-
ka, udírna ze 17. stol., ochutnávka specialit, město 
BESANÇON– , centrum kraje Franche-Comté, kouzel-
né uličky s domy s burgundskými střechami, paláce, kate-
drála, orloj, Vaubanova citadela
3. den: kout nedotčené přírody Jury, Vallée-de-la-
-Loue, turistika k prameni řeky, vyvěračky, vodopá-
dy, ARC-ET-SENANS, královský solivar– , DIJON, pa-
lác burgundských vévodů, chrám sv. Michala, hrázděné 
domy a barevné burgundské střechy, burgundské gast-
ronomické specia lity, možnost večeře
4. den: vinařskou oblastí Côte-d’Or– , BEAUNE, 
muzeum burgundského vína, indiv. možnost ochutnáv-
ky, středověký špitál (největší perla burgundské ar-
chitektury), TOURNUS,  nej významnější románský kostel 
Francie, přírodní legenda Roche de Solutré – skalní 
útvar spjatý s nejstarší historií lidstva, CLUNY, bene-
diktinské opatství a nahlédnutí do kraje Beaujo-
lais (známé z knihy Zvonokosy), nebo variantně kou-
zelná horská obec BRANCION zapsaná na seznamu 
nejkrásnějších vesnic Francie
5. den: AUTUN, římské opevnění a divadlo, románská 
bazilika, turistika v přírodním parku Morvan, bohem 
zapomenutý kraj řek a lesů, keltské oppidum v tajem-
ném lese, opatství ve VÉZELAY– , románská bazili-
ka sv. Magdalény, začátek svatojakubské cesty, kdysi 
ostatky Máří Magdalény, ochutnávka burgundských vín, 
ubytování, večerní TROYES, fakult. večeře za příplatek 
6. den: kraj Champagne: TROYES, historické centrum 
kraje Champag ne, hrázděné domy, katedrála, ÉPERNAY, 
exkurze a ochutnávka šampaňského (Moët et Chan-
don, Castellane, Mercier),  REMEŠ– , koru novační ka-
tedrála králů a opatský kostel St-Rémy, možnost indiv. 
ochutnávky pravého šampaňského vína, návštěva gale-
rie, odjezd pozdě večer
7. den: návrat dopoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, fakult. 
služby, ochutnávky vín a vstupné (65 €).
Možnost zajištění 3lůž. pokoje – info v CK.
Příplatek 2.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 690 Kč za 4x snídani.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

1.den: odjezd z Prahy ve 20 h (Be, Ro, Pl; svoz od 4 osob: 
HK, Pa za 300 Kč, Br za 400 Kč), transfer přes SRN 
2.den: Burgundské památky: VÉZELAY, románská ba-
zilika La Madeleine– , shromaždiště poutníků do San-
tiaga de Compostella, CHABLIS, malebné městečko, 
možnost ochutnávky proslulých bílých vín Chablis, 
pohledy na opevněné městečko SEMUR-EN-AUXOIS
3. den: cestou z Cóte d´Or do Beaujolais: zámek Clos 
de Vougeot, zámeček uprostřed vinohradů, „bratrstvo 
rytířů koštýře“, muzeum vína, pohled na vinice Vosne-
-Romanée, Aloxe – Corton, vinice založená Karlem Ve-
likým, cesta přes oblast Mersault, slavná bílá burgundská 
vína, oblast Chardonnay, TOURNUS, významný román-
ský kostel v opatství St Philibert, krajem Beaujolais s ma-
lebnými vesničkami a slavnými vinicemi Juliénas, proslu-
lé VAUX, Clochemerle (Zvonokosy), ochutnávka vína, 
posezení ve stylovém baru, večeře za příplatek
4. den: pocta burgundským vínům, BEAUNE, sta-
robylé vinařské město, návštěva historického špitá-
lu, perla burgundské architektury, slavnost vína v uli-
cích, možnost ochutnat místní speciality: burgundské 
šneky, ochutnávka různých druhů hořčic, muzeum vína, 
 DIJON– , večerní procházka, osvětlený vévodský palác, 
odjezd do ČR
5. den: příjezd do ČR ráno
CK si vyhrazuje právo přesunů programu vzhledem k po-
časí a průběhu slavností.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž kové 
pokoje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
ochutnávky vín, vstupné (65 €). 
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 380 Kč za 2x snídani.
Příplatek 650 Kč za 1x večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 

16.11–20.11. svátek 6.490,- 71–033 6.8.–12.8. ne–so 8.990,- 71–034

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

13

FR
A

N
C

IE

Jak domečky ze sirek jsou hrázděné domy v Colmaru Ronchamp – Le Corbusierova kapleBeaune – burgundské barevné střechy a burgundské víno

Vysoko nad jezerem Lac Noir ve VogézáchBrancion – jedna z nejkrásnějších vesnic FrancieVíno a sýry nenechají v klidu žádného gurmána

Vinice Château Moulin barví podzim



A21
Bordeaux a Akvitánie, památky a vlny Atlantiku

1. den: odjezd z Prahy ve 12 h (Ro, Pl a po trase, svoz od 
4 osob: HK, Pa; Br za příplatek 400 Kč), transfer přes SRN 
2. den: LA ROCHELLE, kouzelné přímořské letovisko, 
vzpomínka na Tři mušketýry a kardinála Richelieu, 
pevnost hugenotů, věž sv. Mikuláše, paláce ze 17. stole-
tí, opevněný přístav s majákem, možnost návštěvy světo-
známého akvária, zapůjčení kola po městě, odpočinek 
u moře a koupání nebo fakult. lodí kolem pevnosti 
Boyard na ostrov Aix, pevnost, koupání v moři
3. den: cesta na ostrov Île-de-Ré, ostrov rybářů, bí-
lých domků a zelených okenic, 3 km dlouhý slavný 
most, romantika přístavu ST. MARTIN, Vaubanova pev-
nost– , maják a koupání na kouzelných plážích At-
lantiku, cesta do SAINTES– , starověké vykopávky, 
amfiteátr, Germanikův oblouk (19 př. n. l.), románské 
opatství Abbaye aux Dames, fakultativně ochutnáv-
ka vína a místních gastronomických specialit kraje 
4. den: výlet ve znamení koňaku: ANGOULÉME, 
město na vápencovém ostrohu nad řekou Charente, 
cesta po hradbách a krásné výhledy, katedrála St-Pierre,  
COGNAC, ochutnávka koňaku a exkurze s muzeem, 
ubytování v centru BORDEAUX– , večerní procház-
ka městem, brány, paláce, živá náměstí a možnost večeře 
5. den: ráj pobřeží Atlantiku, Arcachonský záliv s ba-
revnými domky, Muzeum ústřic a možnost ochutnáv-
ky ústřic od pěstitele, cesta přírodním parkem Landes-
ký les, turistika na nejvyšší duně Evropy Pyla (Dune 
du Pilat), nádherné koupání pod dunou nebo stezka 
v piniovém lese, městečko ARCACHON, lázeňské cen-
trum s promenádou, moře před západem slunka, kou-
pání nebo možnost večeře (rybí speciality a plody moře), 
pozdější návrat na hotel
6. den: fakultativně celodenní výlet ve znamení vína 
kraje Bordeaux, oblastí vinic, SAINT-ÉMILION– , me-
kka milovníků červeného vína, vinice, kouzelné vinař-
ské město se skalním kostelem, ochutnávka místních 
vín s průvodcem, dále SAUTERNES (centrum nejslavněj-
ších desertních vín světa) nebo variantně celodenní kou-
pání a odpočinek u Atlantiku, (fakultativně vlakem do 
ARCACHONU na nejkrásnější pláže  Atlantiku), návrat na 
hotel, společně večeře za příplatek 
7. den: BORDEAUX, historické město – , katedrála, 
návštěva Muzea vína s průvodcem nebo procház-
ka starým centrem, tajemství kraje vína Médoc, vý-
let do zálivu k ústí řeky Gironde (soutok Garonny a Dor-
dogne), vinná cesta s výhledy na slavná vinařská 
Châteaux, ST. JULLIAN, PAUILLAC a MARGAUX,  
mož nost exkurze v châteaux s ochutnávkou a nákupem 

jedinečných vín, sý-
rů a specialit, cesta 
na sever Akvitánie 
do oblasti Poitiers, 

ubytování 

Akvitánie se pyšní několika zachovalými středověkými mosty

Největší park filmových projekcí Evropy – Futuroscope v Poitiers

8. den: umělecký poklad ST. SAVIN, opatský kostel 
s jedinečným souborem románských fresek –  s vý-
jevy ze Starého zákona, POITIERS– , centrum kraje 
Poitou-Charentes, kde se mnohokrát psaly dějiny Fran-
cie, raně středověké památky, zvonice, justiční palác, 
chrám Notre-Dame-la-Grande s nejhezčím románským 
průčelím ve Francii, kostel St-Hilaire, odpoledne kouzlo 
ulic starého města a návštěva muzeí nebo Futuroscope 
(20–42 €), park filmových projekcí a nejmoderněj-
ší audiovizuální techniky: Kinémax s největší projekč-
ní plochou v Evropě (600 m2), stavby – skvosty moderní 
 architektury, filmy většinou s přírodní nebo dokumen-
tární tematikou, laserová a vodní show na závěr; odjezd 
pozdě večer, transfer přes SRN 
9. den: návrat do ČR odpoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a dopravním podmínkám. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x hotel** (2lůž. 
pokoje s přísl.), průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění, ochutnávky a vstupné (105 € +vstupné do Futu-
roscopu 20–42 €). 
Příplatek 3.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 990 Kč za 6x snídani.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 1.900 Kč za 3x hotel*** v Bordeaux.
Příplatek 580 Kč za výlet 6. dne, Saint-Émilion a víno. 
Příplatek 252 Kč za komplexní pojištění. 

Poznávací zájezd s koupáním na nejkrásnějších plážích Atlantiku a za památkami, gastronomií a vínem. Ten-
to poněkud turisty opomíjený kraj nabízí nejen nekonečné pláže Atlantiku a největší písečnou dunu Evropy Py
la, ale i zelené vnitrozemí, románské a gotické kostely a katedrály, četné památky UNESCO, La Rochelle, město Tří 
mušketýrů i historické Poitiers či Bordeaux. Ale hlavně to nejznámější – lahodné odrůdy a známé značky proslu-
lého vína a koňaku, mořské plody a čerstvé ryby z moře. A pro milovníky moderní techniky a architektury tu je ná
vštěva parku filmových projekcí Futuroscope. V případě zájmu o zkrácení cesty doporučujeme leteckou do
pravu do Bordeaux a zpět z Lyonu, kontaktujte prosím CK.

22.7.–30.7. so–ne 13.990,- 71–036

       

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

14

FR
A

N
C

IE
 

Jihozápadní Francie, kolébka nejstarší evropské 
kultury, ráj statečných Gaskoňců, opevněných středo-
věkých vesnic „bastid“ a klášterů, významných památek 
UNESCO, půvabné krajiny podél kanálu du Midi. Dora-
zíme až do centra středověké Okcitánie a oblasti katar-
ského hnutí. Řinčení mečů, třeskot mušket a vítr z ča-
sů dávno minulých jako by dodnes dozníval v sluncem 
prosvícených uličkách a na omšelých hradbách nad ná-
vršími plnými vinic. Dáte nám za pravdu, že člověk cro-
magnonský si uměl vybrat místo pro své osídlení... Mi
lovníci zahrad, historie, architektury a památek 
UNESCO i gastronomie budou nadšeni. Pilní čte
náři Tří mušketýrů i ctitelé Cyrana a malíře Lau
treca také. 

5.8.–13.8. so–ne 13.990,- 71–037

A22
Gaskoňsko, zelené srdce 
Francie a kanál du Midi

1. den: odjezd z Prahy ve 21 h (Pl a po trase, svoz od 4 
osob: HK, Pa; Br za 400 Kč), transfer přes SRN 
2. den: cesta napříč Francií a zastávka v PARAY LE MO-
NIAL, středověké opatství na Svatojakubské cestě– , 
cesta kouzelnou krajinou kraje Quercy 
3. den: zeleným srdcem kraje Dordogne, středověké 
kamenné město SARLAT-LA-CANEDA, město vyhláše-
ných trhů (kozí sýry, husí játra a víno), středověkých a re-
nesančních fasád domů a paláců, údolí řeky Dordogne, 
Marqueyssac, jedinečné francouzské zahrady a tu-
ristická procházka v přírodním parku s úžasnými výhle-
dy na meandry řeky Dordogne, možnost oběda, údolí 
řeky Vezére– , jedna z nejhezčích vesnic na nedobyt-
né skále s hradem BEYNAC ET CAZENNAC, procházka 
městem k hradu, ráj pro fotografy, variantně možnost 
koupání v řece, přes CROMAGNON, oblast osídlení člo-
věka cromagnonského, replika světoznámé jeskyně 
s pravěkými malbami Lascaux– , pravěké a středo-
věké sídliště pod skalními převisy  St-Christophe, 
návrat na ubytování
4. den: PERIGUEUX, historické centrum kraje Péri-
gord, stará čtvrť La Cité (kdysi galořímská osada Vesu-
nna), kostel St. Étienne na Svatojakubské cestě, im-
pozantní románská katedrála– , trhy města lanýžů, 
BERGERAC, město d’Artagnana a Cyrana, náměstí Pla-
ce Pélicier, kostel Saint Jacques založený benediktiny ve 
12. stol., ulice s hrázděnými domy, renesanční měšťanské 
domy, muzeum vína s ochutnávkou, historie pěstování 
tabáku, palác Peyrarede ze 17. stol., jedna z nejkrásněj-
ších vesnic Francie – opevněná „bastide“ MONPA-
ZIER se středověkým náměstím s podloubími a prádel-
nou, cesta krajem tabáku
5. den: CONDOM, město proslavené obchodem 
s armagnacem, gotická katedrála, staré ulice, ochut-
návka armagnacu a flocu v letním sídle biskupů 
s daňčí oborou, cesta gaskoňskou krajinou, nejmen-
ší opevněná vesnice Francie LARRESSINGLE s hradem, 
donjonem a stylovou hospůdkou, event. opatství Flaran, 

 CONDOM, město proslavené obchodem 
s armagnacem, gotická katedrála, staré ulice, ochut-
návka armagnacu a flocu v letním sídle biskupů 
s daňčí oborou, cesta gaskoňskou krajinou, nejmen-
ší opevněná vesnice Francie LARRESSINGLE s hradem, 
donjonem a stylovou hospůdkou, event. opatství Flaran, 

Překrásné zahrady Marqueyssac zvou k zevlování



           

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

15

FR
A

N
C

IE

A23
Languedoc a Roussillon, země moře, hor  
a katarských hradů s koupáním

1. den: odjezd z Prahy v 15 h (Pl a po trase, svoz od 4 
osob: HK, Pa, z Br či Ol za 400 Kč), přes SRN 
2. den: údolím Rhôny, krajinou Languedocu, pozdrav 
moři, pobyt na populárních plážích La Grande-Mo-
tte, PALAVAS, katedrála z 11. století u moře, koupání 
a odpočinek ve Lví zátoce, místní dopravou do MONT-
PELLIER, správní centrum kraje, kongresové centrum 
Corum, katedrála St-Pierre, park Promenade de Peyrou 
s vodním pavilonkem, spleť starých uliček, velkolepá 
moderní čtvrť Antigone (dílo Ricarda Boffila), atmo-
sféra kosmopolitního města
3. den: předhůří Cévennes a Svatojakubská cesta 
a přírodní park Haut Languedoc: pohledy na poho-
ří Causses, kaňon řeky Hérault a Ďáblův most – tisíc 
let starý kamenný most, aragonitová jeskyně Claumou-
se, krásné přírodní scenérie,  St-GUILHELM-le-DÉSERT, 
starobylé městečko na Svatojakubské cestě sevřené ho-
rami, románský klášter z 10. stol., křivolaké uličky a prů-
chody, možnost odpočinku u kávy nebo kratší výstup na 
zříceninu strážního hradu, koupání v zálivu řeky Hé-
rault u středověkého mostu Pont-du-Diable, LA COU-
VERTOIRADE, opevněné městečko templářů, variant-
ně celodenní koupání na mořských plážích, návrat 
na ubytování
4. den: cesta podél Golfe du Lion (Lví zátoka), dle po-
časí koupání na plážích u městečka SÈTE nebo vari-
antně město BÉZIERS s pohnutou katarskou histo-
rií, ústí Canal du Midi –  do moře, katedrála St-Nazaire 
s krásnou sochařskou výzdobou, procházka podél zdy-
madel Canalu du Midi, cesta vinařským krajem Peze-
nas, NARBONNE, někdejší hlavní město této oblasti Ga-
lie, Horreum (podzemní starověké sýpky z 1. st. př. Kr.), 
jedinečný komplex katedrály St-Just et St-Pasteur a Arci-
biskupského paláce s křížovou chodbou ze 14. stol, cis-
terciácké opatství Fontfroide, gotický kostel, vycházka 
do okolí, ubytování, večer ochutnávka místních speci-
alit a vín Fitou a Corbières 
5. den: PERPIGNAN, metropole vévodství Roussillon, 
palác mallorských králů, katedrála z oblázků a cihel, ces-
ta krajem Roussillon; turistika v malém skalním měs-
tě zemních pyramid, opatství Saint-Michel-de-Cuxa 
(starý předrománský katalánský klášter z 9. st., křížová 
chodba se vzácnými hlavicemi sloupů), nákup klášter-
ního vína, pobřeží Côte Vermeille, zde Pyreneje pada-
jí do moře, COLLIOURE, kouzelné město Mattisových 
barev, královský hrad Châteaux Royal a Vaubanova pev-
nost, úzké křivolaké uličky, mys Rederis, výhledy na mo-
ře, městská pláž a možnost koupání (dle počasí jinak 
ELNE, katedrála Sv. Eulalie z 11.–15. st. s krásnou raj-
skou zahradou)
6. den: fakultativní výlet do podhůří Pyrenejí za ka-
tarskými hrady: kraj Corbières (vinice, voňavé poros-

Historický kraj na pomezí Francie a Katalánska, kde se Pyreneje setkávají se Středozemním mořem a kde na vás če-
kají památky Unesco, katarské hrady a historie Albigenských, kouzelná příroda, nejkrásnější vesnice Francie, skvě-
lé víno a středomořská kuchyně, romantika kanálu di Midi, slavný „žlutý horský vláček“ a denně koupání. Dovo
lená za poznáním, přírodou a gastronomií s koupáním ve Lví zátoce. 

Z katarského hradu Peryepertuse je rozhled po širém kraji

Pont du Diable postavili mniši už v 11. století Béziers ze střechy kostela St. Nazaire

5.8.–13.8. so–ne 13.990,- 71–037

ty garrigue) a turistika ke katarským hradům: Quéri-
bus na skalním útesu, romantický hrad Peyrepertuse, 
fantastický výhled, hrad a malebné vesnice, nebo ná-
vrat na koupání, nebo variantně celodenní koupání 
na Port Barcarès, návrat, fakultativně večeře (francouz-
ská kuchyně) za příplatek 
7. den: celodenní cesta do Pyrenejí: VILLEFRANCHE 
DE CONFLENT– , horské městečko se ubránilo i Mau-
rům, Vaubanova pevnost vysoko nad strží, individuálně 
turistika k pevnosti nebo k jeskyním s prohlídkou anebo 
místním taxi k opatství Prieure de Serrabone pod horou 
Canigou (svatá hora Katalánců, 2.784 m), jedinečné pří-
rodní scenérie, návštěva kláštera Saint-Martin-du-Ca-
nigou, fakultativně cesta pověstným horským „žlu-
tým vláčkem“ Le Petit Train Jaune (1 cesta cca 14 € ), 
úzkokolejka z r. 1910 vede roklemi, viadukty až do po-
hoří Cerdagne, jedinečný zážitek!, úchvatné výhledy, 
ráj pro fotografy, turistika horským údolím a středově-
kou vesnicí (nebo relax v horské osadě) a dále návštěva 
termálních lázní v horách a koupání, večer městečko 
VILLEFRANCHE, katedrála a uličky katalánského rázu, 
možnost večeře nebo sklenka růžového či pastisu na roz-
loučenou, odjezd večer 
8. den: návrat do Prahy odpoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu, uby-
tování umožňuje variabilitu programu a zájemcům o le-
teckou přepravu do Lyonu doporučujeme zájezd A24. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel (2lůžko-
vé pokoje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojiště-
ní, fakultativní výlet, fakultativní služby, místní dopravu 
a vstupné (95 €) . 
Příplatek 4.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 2.500 Kč za 3x hotel*** u Perpignanu.
Příplatek 850 Kč za 5x snídani.
Příplatek 600 Kč za fakultativní večeři.
Příplatek 690 Kč za fakultativní výlet 6. dne (15 os.).
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění. 

13.8.–20.8. ne–ne 11.990,- 71–038

AUCH– , staré město na skalnatém výběžku nad 
řekou Gers, Tour d’Armagnac, monumentální scho-
diště k řece s 234 schody, zbytky středověkého schodiště 
pousteris, ulice Dessoles s pozoruhodnými domy, kated-
rála s vyřezávanými lavicemi a vitrážemi z 16. stol., mu-
zeum  indiánského umění z předkolumbovské doby 
v bývalém Couvent des Jacobins, můžete ochutnat ty-
pická vína kraje a zavzpomínat na slavného Gaskoň-
ce D´Artagnana u jeho sochy, AGEN– , město proslu-
lé vynikajícími švestkami a mekka francouzského 
ragby, Place Goya, boulevardy, kostel Notre Dame, 
rekonstruované středověké domy v Rue Voltaire, Mai-
son du Sénéchal s otevřenou lodžií, ochutnávka speci-
alit ze švestek, krajina se švestkovými sady, pozdní ná-
vrat na ubytování
6. den: AUVILLAR, jedna z nejkrásnějších vesnic Fran-
cie, Place de Halle s malebnými starými domy, kruho-
vá tržnice na toskánských sloupech, kostel St. Pierre, 
La tour d’Horloge, promenáda u řeky, MOISSAC– , 
skvostné opatství St. Pierre mezi vinicemi, románská kří-
žová chodba a nádherný portál, perly románského so-
chařského umění, opevněný MONTAUBAN, Place 
Nationale s podloubím, Place du Coq, současné cent-
rum obchodu a univerzity TOULOUSE, pozoruhodné 
historické centrum, kostely St. Sernin– , největší ro-
mánská bazilika ve Francii, Les Jacobins s vějířo-
vou klenbou, připomínající pevnost, renesanční dům 
Hotel de Bernuy s podloubím, večerní atmosféra města 
plného mladých lidí 
7. den: CORDÉS, gotické městečko „na nebi“ v ran-
ním oparu, zachovalé středověké fasády, „červené“ uni-
verzitní město ALBI– , unikátní katedrála Ste-Ceci-
lie s pozoruhodným oltářem s apokalyptickou freskou 
Posledního soudu, Toulouse – Lautrecovo muzeum, 
přírodním parkem Horní Languedoc, ubytování v hote-
lu u Carcassonne, individuálně možnost do centra s po-
hledy na osvětlené staré město
8. den: technická památka kanál du Midi– , La Ci-
té CARCASSONNE, cesta do středověkého opevně-
ného města Carcassonne– , návštěva hradu, unikát-
ní katedrála, fakultativně oběd ve stylové restauraci 
za příplatek, fakultativně cesta lodí po kanále du Midi, 
zdymadla a scenérie nábřeží, odjezd večer 
9. den: návrat do Prahy odpoledne
CK si vyhrazuje právo na drobné změny programu vzhle-
dem k počasí. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x hotel (2lůž po-
koje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, ochut-
návky, vstupné (90 €). 
Možnost zajištění 3lůž. pokoje za slevu nebo hotelu vyš-
ší kategorie za příplatek  – info v CK.
Příplatek 3.900 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 990 Kč za 6x snídani. 
Příplatek 600 Kč za 1x oběd.
Příplatek 252 Kč za komplexní
pojištění.

Příplatek 990
Příplatek 600 Kč za 1x oběd.
Příplatek 252 Kč za komplexní
pojištění.

Klášter Moissac – tichá ozvěna rozjímání mnichů 

Kouzlo prejzových střech starého města Carcassonne 

       



A25
Sopky a kaňony kraje 
Auvergne – letecky
Milujete turistiku v horách, jedinečné výhledy, 
skvostnou románskou architekturu a prastará poutní 
místa? Toužíte ujít alespoň pár km po původním za-
čátku Svatojakubské cesty? Chcete vidět nejhlub
ší propast Evropy a nejvyšší most světa? Dát si la-
hodný sýr cantal nebo St. Nectaire? Tak to jste správně 
v kraji Auvergne. Zájezd s pohodlím letecké pře
pravy.

3.7.–9.7. svátek 22.990,- 71–040

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

16

FR
A

N
C

IE
 

Brána do skalního města Montpellier-le-Vieux

Pyreneje oplývají nepřeberným množ-
stvím ojedinělých přírodních scenérií. 
Podniknete řadu výletů v jejich nejkrás-
nější části. Zájezd s nenáročnou hor
skou turistikou v Pyrenejích.

Poznávací zájezd do oblasti jižní Francie s turistikou, 
koupáním ve Lvím zálivu, dovolená za poznáním 
a koupáním s pohodlím letecké dopravy. 

A26
Krásy Pyrenejí s turistikou

A24
Languedoc, katarské hrady 
a moře Lví zátoky – letecky

1. den: odjezd z Prahy odpoledne, (Pl, HK, Pa), přes SRN
2. den: ST. LARY, ubytování nad městečkem s možností 
procházek s výhledy do údolí i na vrcholky Pyrenejí
3. den: výstup ze sedla Col du Tourmalet na Pic du Mi-
di de Bigorre, panoramatické kruhové výhledy na hlav-
ní hřeben Centrálních Pyrenejí a do Akvitánské nížiny
4. den: turistický výlet k jezeru Lac de Gaube a do-
linou pod stěnu nejvyšší hory francouzských Pyrenejí 
Vignemale, potoky a kaskády, LURDY, věhlasné pout-
ní místo s léčivou vodou
5. den: Néouvillská přírodní rezervace s jezery, roz-
hledy a úchvatnou přírodou, podél jezera Lac-de-l‘Ou-
le na sedlo pod vrcholem Pic Bastan (2.715 m), krásné 
výhledy na jezera a na nejvyšší horu oblasti Pic de Néou-
ville (3.091 m)
6. den: horské středisko GAVARNIE, výlet k nejzná-
mějšímu ledovcovému karu Cirque-de-Gavarnie 
s četnými vodopády, LUZ-SAINT-SAUVEUR, romantic-
ké starobylé městečko u ústí soutěsky, opevněný koste-
lík templářského řádu z 12. století
7. den: Ordesa, nejkrásnější NP španělských Pyrene-
jí, celodenní turistika v kaňonu s krásnými vodopády pod 
800 m vysokými stěnami
8. den: další den v Néouvillské rezervaci, túra do ob-
lasti nádherných jezer Lac d’Orédon a Lac d’Aubert.
9. den: dopoledne odjezd z Pyrenejí, delší zastávka na 
pobřeží Středozemního moře, koupání na písčitých plá-
žích u NARBONNE, přejezd přes Francii a Německo
10. den: příjezd do Prahy odpoledne
CK si vyhrazuje právo na změnu programu dle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x ubytování 
v 4–6lůžkových apartmánech s možností vaření, 7x sní-
dani a 6x večeři (jednoduchá strava, česká kuchyně), ve-
doucí zájezdu; nezahrnuje komplexní pojištění, vstup-
né (50 € ). 
Příplatek 2.500 Kč/os. za 1 lůžkový pokoj.
Příplatek 1.000 Kč/os. za studio pro 2os.
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

18.8.–27.8. pá–ne 12.590,- 72–041

26.6.–2.7. po–ne 23.990,- 71–039

Ostré štíty srdce Pyrenejí VignemaleRománská křížová chodba Saint Michel de Cuxa

Údolí Pyrenejí lákají na túry

Kráter sopky Puy-de-Pariou ve Středofrancouzském masivu

16

1. den: odlet z Prahy do Lyonu, transfer busem údolím 
Durolle, staré město THIERS s katedrálou vysoko nad 
meandrem řeky, město nožířství, muzeum a exkurze 
2. den: Massif Central, turistika v Monts Dômes: vý-
stup na sopku Puy de Pariou se 100m hlubokým kráte-
rem – můžete sestoupit až na dno – a na nejvyšší horu 
pohoří Puy de Dôme (1.464 m), výhledy na řetěz vyhas-
lých sopek, vzácná květena, ráj pro fotografy, turistika 
na výběr podle náročnosti (až 8 km), pro pohodlné mož-
nost výjezdu na sopku turistickým vláčkem, CLERMONT-
-FERRAND, hlavní město kraje Auvergne, město Pasca-
la, papeže Urbana II. a galského hrdiny Vercingetorixe, 
románská architektura: černá katedrála Notre-Dame ze 
sopečného kamene, románská bazilika, jezdecká socha 
Vercingetorixe, návrat na ubytování
3. den: ISSOIRE, středověký skvost města – opat-
ský kostel St-Austremoina z 12.stol., oblast 3 gigantic-
kých sopek v pohoří Mont Dore, horské městečko ne-
bo variantně fakult. lanovkou na sopku Puy de Sancy 
(1.886 m.n.m.), podvečerní St-NECTAIRE s překrásnou 
románskou katedrálou v auvergneském stylu, skvost ar-
chitektury, centrum světoznámého sýra a pohledy na 
hrad Murol, návrat na ubytování
4. den: turistika v pohoří Monts du Cantal, Puy Ma-
ry (1.787 m), kruhový rozhled na bývalý obrovský krá-
ter, vzácná květena, různé varianty náročnosti, kamenné 
horské vesnice, kde se zdá, že se zastavil čas, podvečerní 
pohledy na technický zázrak současné architektury– dál-
niční most u MILLAU, nejvyšší most na světě, ubyto-
vání a fakultativně večeře
5. den: turistika v kaňonu řeky Jonte, skalní město 
Montpellier-le-Vieux, „město duchů“, různé varian-
ty, kouzlo krasové oblasti přírodního parku Causses, roz-
hledy, světoznámá propast Aven-Armand s jedinečnou 
krápníkovou výzdobou, jedná se o nejhlubší propast v Ev-
ropě, výhled na kaňon řeky Tarn, ochutnáte i kozí sýr 
a rokfór, STE- ENIMIE, středověká vesnice nad řekou, 
přejezd malebnou krajinou na ubytování
6. den:  LE PUY-EN-VELAY– , pozoruhodné „sopeč-
né město“, (poutní místo, počátek Svatojakubské cesty) 
s obří sochou Panny Marie na skále Rocher Corneille, ro-
mánskou katedrálou Notre-Dame-de-France z 11. sto-
letí, poutní kaplí sv. Michala na Jehle (strmý sopeč-
ný kužel vysoký 82 m zakončený kaplí) a klášterem z 12. 
století, auvergneské krajky a město čočky, auvergnský 
trh – ráj pro milovníky sýrů (5 sýrů: AOC Saint-Nectaire, 
Cantal, Salers, Fourme d‘Ambert a Bleu d‘Auvergne...), 
večerní LYON, staré historické město–  s antickými vy-
kopávkami, proslulé jako mekka gurmánů, procházka 
v renesanční Čtvrti tkalců, fakultativně večeře
7. den: po snídani transfer na letiště, odlet do Prahy, ná-
vrat odpoledne
CK si vyhrazuje právo přesunů programu dle počasí a le-
tového řádu
Cena zahrnuje zpáteční letenku Pha-Lyon-Pha včetně 
příplatků, transfer a dopravu busem po Auvergni dle pro-
gramu, 6x hotel (2lůž. pokoje s přísl.), 6x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění, fakultativní služ-
by, stravování, vstupné (115 €).
Příplatek 4.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři v Millau.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři v Lyonu.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek 315 Kč za komplexní pojištění K3S .

1. den: odlet z Prahy do Lyonu v poledne, z Lyonu čes-
kým busem (možnost nápojů za Kč) údolím Rhôny 
a krajinou Languedocu, ubytování a dle času večer-
ní MONTPELLIER, správní centrum kraje,velkolepá mo-
derní čtvrť Antigone (dílo Richarda Boffila) 
2. den: předhůří Cévennes a Svatojakubská cesta, 
přírodní park Haut Languedoc: pohledy na pohoří Cau-
sses, kaňon řeky Hérault a Ďáblův most – tisíc let starý 
kamenný most, nejkrásnější přírodní scenérie oblasti, St-
-GUILHELM-le-DÉSERT, starobylé městečko na Svato-
jakubské cestě sevřené horami, románský klášter, křivola-
ké uličky, výstup na zříceninu strážního hradu, koupání 
v zálivu řeky Hérault u středověkého mostu Pont-
-du-Diable, LA COUVERTOIRADE, opevněné městeč-
ko templářů, variantně celodenní koupání na plážích
3. den: cesta podél Golfe du Lion (Lví zátoka), dle po-
časí koupání na plážích u městečka SÈTE nebo variant-
ně město BÉZIERS s pohnutou katarskou historií u ústí 
Canalu du Midi–  do moře, procházka podél zdyma-
del, katedrála St-Nazaire s krásnou sochařskou výzdo-
bou, NARBONNE, Horreum – podzemní starověké sýpky 
z 1. st. př. Kr., katedrála St-Just et St-Pasteur, večer ochut-
návka místních specialit a vín Fitou a Corbières
4. den: PERPIGNAN, metropole vévodství Roussillon, 
palác mallorských králů, katedrála z oblázků a cihel, ces-
ta krajem Roussillon, turistika v malém skalním městě 
zemních pyramid, opatství Saint-Michel-de-Cuxa, 
starý předrománský katalánský klášter z 9. st., vzácné 
hlavice sloupů, nákup klášterního vína, pobřeží Côte Ver-
meille, zde Pyreneje padají do moře, COLLIOURE, kou-
zelné město, královský hrad Château Royal a Vaubanova 
pevnost, úzké křivolaké uličky, výhledy na moře, městská 
pláž a koupání (dle počasí, jinak ELNE, katedrála Ste Eu-
lálie z 11.–15. st. s rajským dvorem s překrásnými sloupy)
5. den: fakultativní výlet do podhůří Pyrenejí za ka-
tarskými hrady: kraj Corbières (vinice, voňavé porosty 
garrigue) a turistika ke katarským hradům: Quéribus na 
skalním útesu, romantický hrad Peyrepertuse, fantas-
tický výhled, hrad a malebné vesnice, Salses, středověká 
Vaubanova pevnost, anebo variantně celodenní kou-
pání, návrat, fakultativně francouzská večeře za příplatek
6. den: kaňon řeky Ardèche, romantická skalní brána 
Pont d´Arc, jeskynní systém Chauvetovy jeskyně, vý-
znamná pravěká památka lidu aurignacké kultury (40 000 
let př.n.l.), jedinečné muzeum a replika s nástěnnými 
malbami pravěkého člověka (otevřeno před 2 lety), ev. 
náhrada jeskyně d´Orgnac (oznámeno na www.geops.cz), 
koupání v řece Ardéche, večerní LYON– , mekka gur-
mánů, pobřežní promenády, noční život
7 den: LYON, transfer na letiště, odlet, návrat odpoledne
Cena zahrnuje zpáteční letenku Pha-Lyon-Pha včetně 
příplatků, doprava po Languedocu autobusem, 6x ho-
tel (2lůžkové pokoje s přísl.), 6x snídani, průvodce; neza-
hrnuje komplexní pojištění, fakultativní výlet, veškeré fa-
kultativní služby, místní dopravu a vstupné (80 €).
Příplatek 4.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 2.500 Kč/1.600 Kč za 3x hotel*** u Perpig-
nanu/2x hotel*** u Montpellier. 
Příplatek 600 Kč za večeři. Příplatek 690 Kč za fakul-

tativní výlet 5.dne (15 os.).
Příplatek 300 Kč 
záloha na vstup 

do Chauvetovy jes-
kyně.
Příplatek 196 Kč  
za komplexní po-
jištění.
Příplatek 315 Kč  
pojištění K3S.

           



A27
Zelený ráj Francie, kaňony, 
víno a památky UNESCO

1. den: odjezd z Prahy ve 12 h, (Pl a po trase, svoz od 4 
osob: HK, Pa, Po (z Br za 400 Kč), transfer přes SRN
2. den: COLLONGES-la-ROUGE, jedna z nejkrásněj-
ších vesnic ve Francii, středověké poutní místo na Svato-
jakubské cestě ROCAMADOUR– , zámek, 7 kostelů 
nad řekou, turistika v údolí, speciality kraje, gastrono-
mický ráj
3. den: historické město CAHORS– , opevněný most 
Pont Valentré, unikátní katedrála, ochutnávka skvělého 
černého vína Cahors, vesnička St-CIRQ-LAPOPIE, po-
hádka středověku, turistika v údolí řeky Lot, pískov-
cové převisy, pravěká jeskyně Pech-Merle s malbami 
modrých koní, návrat, večerní Cahors, možnost večeře
4. den: FIGEAC– , se středověkým centrem, rodiš-
tě slavného francouz. archeologa Champolliona (Ro-
settská deska), CONQUES– , proslulé poutní místo, 
krásná kamenná zákoutí se středověkou atmosférou, 
románská katedrála, unikátní pokladnice, RODEZ nad 
řekou Aveyron, unikátní katedrála, biskupský palác, za-
jímavé domy ze 16. století, přejezd přes most Millau, 
nejvyšší dálniční most v Evropě, technický zázrak, 
fakult. večeře 
5. den: ROQUEFORT SUR SOULZON, proslulá pra-
vým roquefortským sýrem, exkurze s ochutnávkou, 
MILLAU, pohledy na slavný most z městečka, kaňonem 
řeky Tarn s vyhlídkami, STE- ENIMIE, středověká vesni-
ce nad řekou Tarn, možnost koupání 
6. den: kaňon řeky Ardēche, brána Pont-d’Arc, cesta 
nad kaňonem s fotozastávkami, ráj pro fotografy, dle ča-
su vykoupání, LYON– , mekka gurmánů, staré měs-
to Vieux Lyon, bílá bazilika Notre Dame de Fourviere nad 
městem, antické vykopávky a divadlo, parky s výhle-
dy na celý Lyon, fakultativně večeře na rozloučenou, 
večer odjezd
7. den: návrat do Prahy odpoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel (2lůžkové 
pokoje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, la-
novky, ochutnávky, vstupné.
Možnost zajištění 3lůž. pokoje se slevou nebo hotelu vyš-
ší kategorie za příplatek  – info v CK.
Příplatek 2.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 690 Kč za 4x snídani.
Příplatek 1.200 Kč za 2x večeři.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

Zážitkový poznávací zájezd – lehká turistika, gas
tronomie a víno, nejkrásnější řeky, kaňony, zahra
dy a památky UNESCO. Dýchne na vás pravěk (ma-
lované jeskyně), středověk (zachované horské vesnice 
s hrady a Svatojakubská cesta) i nejnovější současnost 
(nejvyšší most v Evropě Millau). Kdo si prochodí kraj 
zvaný zelené srdce Francie a kdo ochutná nejlepší vína 
a gastronomické pochoutky Evropy, pochopí, že je to 
skutečný ráj na zemi.

31.7.–6.8. po–ne 9.990,- 71–042

1. den: odjezd z Prahy večer, (Pl, Br za 400 Kč); přejezd 
do Švýcarska
2. den: hrad Chillon u Ženevského jezera, přejezd do 
Francie, zámek Ripaille, možnost degustace renomo-
vaných bílých vín, starobylé městečko YVOIRE na bře-
hu jezera, zahrady pěti smyslů Jardin des Cinq Sens
3. den: opevněný hrad Menthon–Saint Bernard nad 
jezerem Annecy, soutěska Gorges du Fier, vysoké a úz-
ké skalní stěny s visutými terasovými chodníky, malebné 
městečko ANNECY, starobylé centrum se spoustou pod-
loubí, úzkých uliček a průplavů
4. den: největší přírodní jezero Francie Le Burget, lodí 
z Aix–Les–Bains ke klášteru Hautecombe, možnost re-
laxace a koupání v jezeře, zámek Touvet, zámecké za-
hrady (historická památka)
5. den: výrobna světoznámého likéru Chartreuse ze 130 
horských bylin, druhé nejvýznačnější francouzské poutní 
místo Notre Dame de la Salette (1.800m n.m.), turisti-
ka s jedinečnými výhledy na masiv Dévoluy, jezero Sautet 
a horu Mont Aiguille, odpoledne staré centrum GRENO-
BLU, možnost výjezdu lanovkou na Fort de la Bas-
tille, výhledy až na vzdálený masiv Mont Blanc, fakulta-
tivně návštěva grenobelského muzea (malíři 19. A 20. st.)
6. den: cesta do CHAMONIX, výjezd zubačkou Mon-
tenvers k ledovci Mer de Glace, variantně výjezd kabi-
nou na Aiguilles du Midi nebo na Le Brevent, turistika, 
fakultativně večeře – savojské speciality, noční přejezd
7. den: příjezd do ČR dopoledne (In)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel se snídaní 
(2 lůžkové pokoje), průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, vstupy a lanovky (85 €), večeře (20–24 €).
Sleva 1.000 Kč pro 3. osobu na pokoji.
Příplatek 2.800 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

17

FR
A

N
C

IE
 •

 I
TÁ

LI
E 

• 
ŠV

Ý
C

A
R

SK
O

 •
 A

N
D

O
R

R
A

A28
Savojsko, 
alpská země tří států

A29
Andorra, srdce Pyrenejí

Pod pískovcovými převisy řeky Lot

Krása Savojských Alp Tiché cesty v horách Andorry

Hory a sníh Pyrenejí

1. den: A) odjezd z Prahy dopoledne (HK, Pa, Po, Be, Pl) 
přes SRN a Francii 
2. den: A) ANDORRA – hlavní město ministátu Andorra, 
ubytování, B) odlet z Prahy do Barcelony, místní linkou do 
hl. města Andorry, přejezd na hotel
3. den: celodenní turistika, nejznámějším andorrským 
údolím Vall d´Incles, k největším jezerům Juclar s boha-
tou flórou, vodopády, vyhlídky na horské hřebeny
4. den: celodenní turistika, výstup na magickou horu 
Pic de Casamanya (2.740 m), fantastické výhledy i bě-
hem výstupu, možnost nenáročné okružní túry 
5. den: odpočinkový den, výlet do hlavního města 
 ANDORRA LA VELLA, úzké uličky s  kamennými domy, 
středověké kostely Sant Esteve a Sant Andreu, sídlo par-
lamentu, příp. proslulé termální lázně Caldea, poutní 
kaple patronky Andorry, zázračné Madony z Meritxellu
6. den: celodenní turistika, fascinující okružní cesta 
okolo ledovcových jezer v údolí Pessons , možnost 
prodloužení trasy s výstupem na Collada dela Pessons 
(2.792 m)
7.–8. den: celodenní turistika v přírodním parku Co-
mapedrosa, nádherné vyhlídky na nejvyšší pohoří An-
dorry Coma Pedrosa, turistika mezi vrcholky hor 
a jezery Tristaina, kotlina s bohatou faunou i flórou, 
s nejvyšším  vrcholem Pic de Tristaina (2.882 m) 
9. den: B) odjezd autobusovou linkou na letiště do Barce-
lony, letecky do Prahy, A) přejezd přes Francii – přestáv-
ka v SÉTE, koupání, přístav, vyhlídka na Mont Saint Clair, 
večer dále přes Francii a SRN; A) návrat 10. den do ČR
Cena zahrnuje A) dopravu autobusem B) letenku vč. let. 
tax cca 5 800 Kč, transfery z/na letiště, 7x hotel****, 7x 
polopenzi, vodu a víno k večeři, uvítací přípitek, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné a lanovky (70€)
Příplatek 4.900 za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 280 Kč za komplex. pojištění
Příplatek 360 Kč za komplex. pojištění K3S pro zájezdy*.

Prastaré vévodství dnes rozdělené do tří států – Švýcar-
ska, Francie a Itálie. Je plné horských hřebenů a vrcho-
lů, modrých zrcadel jezer, výhledů a hradů na strmých 
kopcích, soutěsek i zajímavých měst. Nabízí turistiku, 
památky i výbornou lokální kuchyni s těstovinami, uze-
ninami, místními sýry (reblochon či beaufort) i víny.

Lákavé túry se skvostnými panoramatickými výhledy na 
Pyreneje. Ubytování v 4*horském hotelu s wellness.
A 14.7.–23.7. busem 14.990,- 72–044
B *15.7.–22.7 letecky 26.950,- 72–045
A 25.8.–3.9. busem 14.990,- 72–046
B *26.8.–2.9 letecky 26.950,- 72–047

Conques má stále středověkou atmosféru

        

Dojímavá krása alpských velikánů

8.6.–14.6. čt–st 8.390,- 72–043



Řím, živoucí galerie architektury a umění od an-
tiky po současnost. Byl metropolí císařství a dodnes je 
sídlem papežů, městem umělců a oblíbenou destina-
cí turistů.

A30
Řím, věčné město

1. den: odjezd v cca 12 h z Prahy (Po, HK, Pa, Br), přejezd
2. den: ŘÍM a VATIKÁN– : chrám sv. Petra s Michelan-
gelovou Pietou, fakul. Vatikánská muzea a Sixtinská 
kaple, Andělský hrad, interiéry, výhled z terasy hradu
3. den: TIVOLI, letní vily starých Římanů i papežů, Villa 
d’Este– , pozdně renesanční vila a zahrada, fontány 
a vodopády, variantně Hadriánova vila– , antické síd-
lo císaře Hadriána, odpoledne návrat do ŘÍMA, Kolose-
um, Forum Romanum, kostel Santa Maria in Cosmedin 
4. den: ŘÍM, Kapitol, náměstí s nádhernými paláci a jez-
deckou sochou Marca Aurelia,  Piazza Navona s Berni-
niho fontánou čtyř řek, Španělské schody, Fontana 
di Trevi, Piazza del Popolo s barokními kostely, zahra-
dy Borghese či Villa Borghese s galerií (nutná rezervace 
předem v CK), odjezd večer do ČR
5. den: návrat odpoledne
*Termín je prodloužen o den programu v Římě (čtvrť 
Trastavere s nejstaršími kostely Říma, Piazza Santa Maria)
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel s polopenzí, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, průvodce 
po Římě, místní dopravu a vstupné (55 €). 
Příplatek 1.200 Kč/*1.800 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 330 Kč záloha na vstup do Villa Borghese.
Příplatek 590 Kč záloha na vstup do Vatikán. muzeí.
Příplatek 420 Kč záloha na Kolo seum, Forum Romanum.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.
  

27.4.–1.5. čt–po 6.390,- 72–048
17.5.–21.5. st–ne 6.390,- 72–049

*10.10.–15.10. út–ne 7.490,- 72–050

Řím a Vatikán, jeho památky od antiky 
po baroko, nezapomenutelné zahra-
dy Říma a Tivoli s fontánami a vodopá-
dy a starobylý klášter Subiaco. Řím byl 
v době antiky pupkem světa, později Ca-
put Mundi (hlavní město světa), dnes pa-
tří mezi nejúžasnější města Evropy a pro 

své památky a zahrady Tivoli je pod ochranou UNESCO.  
V Genzanu můžete zažít slavnost květů Infiorata. 

A32
Řím a Vatikán, Genzano, 
zahrady Tivoli a Subiaco

A31 – Řím letecky

1. den: odjezd ve 12 h z Prahy (svoz od 4 osob: HK, Pa  
a Br za 400 Kč), cesta do Itálie
2. den: ŘÍM a VATIKÁN– : chrám sv. Petra s Michelan-
gelovou Pietou, Svatopetrské náměstí od Berniniho, An-
dělský hrad na břehu řeky Tibery, fakult. návštěva Vatikán-
ských muzeí, etruské umění, antika, klenoty malířství, 
sochařství a architektury a Sixtinská kaple s Michelan-
gelovými freskami, atmosféra uliček čtvrti Borghetto, 
bazilika St. Maria Maggiore, ubytování, večeře 
3. den: autobusem výlet do okolí Říma, průjezd 
 Albánskými pahorky s výhledy na jezero Albáno a let-
ní sídlo papeže San Gandolfo, TIVOLI– , letní vily starých 
Římanů i papežů, Hadriánova vila– , antické sídlo a za-
hrady císaře Hadriána, Villa d’Este– , pozdně rene-
sanční vila a zahrada, fontány a vodopády, letní sídlo kar-
dinála Ippolita d´Este, dále cesta ke kaňonu SUBIACO, 
klášter San Benedetto (12.st.) nad divokou kvetoucí 
strží a barevná krajina Albánských vrchů, v případě pře-
sunutí slavnosti zaměřeno na krajinu jezer Lago di Alba-
no a Lago di Nemi, FRASCATI, tradiční výroba bílého 
vína, možnost ochutnávky vín, pozdní návrat
4. den: *v červnu jedinečná slavnost květin Infiorata 
GENZANO di Roma (v celé ulici květinový koberec), ŘÍM, 
Kapitol a starověké památky, Koloseum a Forum Roma-
num (rezervace předem), Marcellovo divadlo, židovská 
čtvrť, náměstí Piazza Bocca della Verita s antickými chrá-
my a kostelem Santa Maria in Cosmedin, San Pietro in 
Vincoli s Michelangelovým Mojžíšem, San Giovanni in La-
terano, nádherné renesanční paláce, romantické náměs-
tí Campo dei Fiori a Piazza Navona se slavnými fontánami, 
antický Pantheon, Fontána di Trevi, Španělské schody, pro 
zájemce Villa Borghese s galerií (Pinakotéka s díly od Bo-
tticelliho,  Raffaela, Rubense, Tiziana, Caravaggia) a fran-
couzskými zahradami (rezervace nutná), variantně mož-
nost návštěvy dalších muzeí (špaget, módy…), Piazza di 
Popolo a chrámů v okolí, odjezd z Říma pozdě večer 
5. den: návrat do ČR odpoledne
CK si vyhrazuje právo úpravy programu dle počtu přihlá-
šených osob na muzea a aktuálnímu průběhu slavností. 
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel, 2x snídani, 1x 
večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, pobyt. 
taxu, průvodce po Římě, místní dopravu a vstupné (55 €). 
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 590 Kč záloha na Vatikánská muzea.
Příplatek 420 Kč záloha na Colosseum a Forum Romanum.
Příplatek 330 Kč záloha na Villu Borghese s rezervací. 
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 

1. den: odlet z Prahy, transfer na hotel, individuální 
 volno, alternativně procházka s průvodcem
2. den: ŘÍM–VATIKÁN– , celodenní prohlídka města, 
Svatopetrské náměstí, bazilika sv. Petra s Michelangelo-
vou Pietou, Vatikánská muzea, Six tinská kaple, Piazza 
Navona s Berniniho fontánou, Andělský hrad, Pantheon, 
tržnice, Španělské schody, večerní Řím, individ. volno
3. den: antický ŘÍM, Forum Romanum, Koloseum, Ka-
pitol, muzeum, Palatin, císařská fóra, bazilika San Gio-
vanni in Laterano, kostel San Pietro in Vincoli (Michelan-

gelův Mojžíš), atmosféra večerních ulic 
a kavárniček
4. den: volno k nákupům, transfer na 
letiště, odlet 
*Program s adventní atmosférou. 
Cena zahrnuje letenku Praha–
Řím–Praha, letištní taxy a poplat-
ky (2.500 Kč), zpáteční transfer 
do hotelu, 3x hotel (2lůž. pokoje), 
3x snídani, průvodce; nezahrnu-
je komplexní pojištění, místního 
průvodce po Římě, MHD, vstup-
né (70 €).

Příplatek 2.100 Kč za 1lůžko-
vý pokoj. 

Příplatek 590 Kč za rezervaci 
vstupenky do Vatikánských muzeí.
Příplatek 420 Kč za Koloseum, 

 Forum Roma num, Palatin.
Příplatek 112 Kč za komplex-
ní pojištění. 

*15.6.–19.6. koberec květů 7.590,- 71–055
27.9.–1.10. svátek 7.590,- 71–056

4denní eurovíkend v Římě s leteckou dopravou.

14.4.–17.4. ne–st 13.490,- 72–051
5.5.–8.5. svátek 13.490,- 72–052

24.8.–27.8. čt–ne 13.490,- 72–053
*7.12.–10.12. advent 13.490,- 72–054

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

18

IT
Á

LI
E

Římské Colosseum, chlouba antiky Fontana del Neptuno v Římě

pitol, muzeum, Palatin, císařská fóra, bazilika San Gio
vanni in Laterano, kostel San Pietro in Vincoli (Michelan

gelův Mojžíš), atmosféra večerních ulic 
a kavárniček
4. den: volno k
letiště, odlet 
*Program s
Cena zahrnuje letenku Praha–
Řím–Praha, letištní taxy a
ky (2.500 Kč), zpáteční transfer 
do hotelu, 3x hotel (2lůž. pokoje), 
3x snídani, průvodce; nezahrnu
je komplexní pojištění, místního 
průvodce po Římě, MHD, vstup

vstupenky do Vatikánských muzeí.
Příplatek 420 Kč 

18

Pohledy do útrob římského velikána Colossea Vatikán, Sala dell Immacolata

    

       

1. den: odjezd z Prahy dopoledne (HK, Pa svoz od 4 osob 
za 300 Kč, Br za 400 Kč), přejezd do Itálie 
2. den: lodí z NEAPOLE nebo SORRENTA (přístavní 
městečko na tufových útesech nad mořem) na ostrov 
Capri, jeden z nejkouzelnějších ostrovů Tyrhénského 
moře, městečka CAPRI a ANACAPRI, vila San Miche-
le, možnost prohlídky Modré jeskyně a plavby kolem 
ostrova, koupání, individuálně variantně  NEAPOL– , 
královský palác, pevnost, ubytování u moře
3. den: archeologický areál POM PEJE– , unikátní vy-
kopávky starořímského města zničeného v roce 79 n. l. 
erupcí sopky, výhledy na sopku Vesuv, přejezd k Římu, 
koupání na dlouhých písečných plážích mezi Gaetou 
a Terracinou, SPERLONGA, přímořské letovisko, staré 
město na skále (archeolog. muzeum – sochy z bývalé Ti-
bérovy vily), ubytování
4. den: ŘÍM – , celodenní prohlídka, Kapitol a staro-
věké památky Koloseum a Forum Romanum (rezer-
vace předem), židovská čtvrť, antické chrámy a kostel 
Santa Maria in Cosmedin, San Pietro in Vincoli s Mi-
chelangelovým Mojžíšem, nádherné renesanční paláce 
5. den: celodenní koupání a pobyt u moře nebo va-
riantně  OSTIA ANTICA, bývalé římské obchodní cent-
rum, ruiny přístavu ze 4. stol. př.n.l., archeol. areál podá-
vající velkolepý obraz o každodenním životě v antickém 
Římě, večerní koupání
6. den:  ŘÍM–VATIKÁN– , chrám sv. Petra s Miche-
langelovou Pietou, Sv. Petr od Berniniho, Andělský hrad 
na břehu řeky Tibery, fakultativně Vatikánská muzea, 
etruské umění a antika, klenoty malířství, sochařství a ar-
chitektury, Sixtinská kaple s Michelangelovými fres-
kami, čtvrť Trastevere nebo variantně Andělský hrad, 
romantické náměstí Campo dei Fiori a Piazza Navona, 
antický Pantheon, Fontána di Trevi, Španělské schody, 
možnost individuální večeře, odjezd do ČR večer
7.den: návrat odpoledne
CK si vyhrazuje právo záměn programu dle rezervace.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel, 4x snídani, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, příp. poby-
tovou taxu, loď na Capri, fakult. výlety a vstupné (75 €).
Příplatek 2.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 590 Kč záloha na Vatikánská muzea.
Příplatek 420 Kč záloha sdružené vstupy na Koloseum, 
Forum Romanum. 
Příplatek 330 Kč záloha na vstup Villa Borghese.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

Nádherný ostrov Capri s koupáním, spící vulkán 
Vesuv, rozsáhlé vykopávky starověkých Pompejí, pa-
mátky a muzea Říma a Vatikánu, pohoda a relax na 
plážích neapolského zálivu a Tyrhénského moře. 

A33
Řím, Capri, Neapol 
Pompeje, antika i koupání

29.7.–4.8. so–pá 9.490,- 71–057

Archeologický areál v Pompejích se těší velkému zájmu turistů

      



A34a
Florencie, kolébka 
renesance a galerie 

A34
Florencie, Toskánsko, perly 
renesance a slavnost ohňů

1. den: odjezd z Prahy v 17 h (ČB nebo Pl dle dohody, svoz 
od 4 osob: HK, Pa, Br za přípl. 400 Kč), přejezd do Itálie 
2. den: FLORENCIE– , toskánská metropole nazývaná 
kolébka renesance, prohlídka s místním průvodcem: San-
ta Maria Novella, Piazza della Signoria a Palazzo  Vecchio, 
Michelangelův David, Bargello, Santa Croce, Piazza Duo-
mo, dóm, Giottova kampanila, možnost návštěvy baptis-
teria a kopule katedrály, galerie Pitti nebo zahrad Bobo-
li, MONTECATINI TERME, možnost večeře za příplatek
3. den: celodenní FLORENCIE, kostel San Lorenzo, 
kaple Medicejských s Michelangelovými náhrobky, Pon-
te Vecchio, možnost návštěvy galerie Uffizi (nutná re-
zervace) nebo Accademie, kostel Santa Maria del Car-
mine a kaple Brancacciů, lázeňské městečko, tržnice 
a atmosféra uliček, možnost indiv. večeře, noční přejezd 
4. den: návrat ráno
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle-
dem k počasí a aktuálním podmínkám při slavnosti.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel (2lůž. po-
koje), 1x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, příp. pobyt. taxu, místní dopravu a vlak, místního 
průvodce po Florencii (4 € ), ochutnávky a fakult. služby, 
vstupné (50 € ).
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 480 Kč za 1x večeři.
Příplatek 480 Kč za zálohu do galerie Uffizi – nutno re-
zervovat předem.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění. 

Florencie je kolébkou renesance, městem Michelange-
la a Medicejských. Pot káte se s historií a uměním na ka-
ždém kroku, ochutnáte skvělé toskánské víno, zažijete 
večerní atmosféru města Montecatini Terme. …a pro 
ctitele výtvarného umění galerie Uffizi bez front 
na rezervaci. 

Florencie, Lucca a Pisa jsou perlami 
v náruči Toskánska. Florencie je koléb-
kou renesance, městem Michelangela 
a Medicejských. Potkáte se s historií ro-
du Medicejských a s uměním na kaž-
dém kroku, ochutnáte skvělé toskán-
ské víno Vernaccia a  Chianti, zažijete 
večerní atmosféru města Montecatini 

Terme. …a pro ctitele umění galerie Uffizi bez front na 
rezervaci. A na velikonoce vás čeká slavnost oh
ňů. Dva plné dny ve Florencii a v době státního 
svátku. 

Renesanční Florencie, atmosféra městečka Vinci, kouz-
lo středověkého San Gimigmana i majestátnost Pisy, 
zájezd do Florencie zpestřený o přírodní park Gar
fagnana s jeskyní, bílé carrarské lomy a hlavně  
s časem na koupání v moři s výhledy na Apuánské Alpy.

3.7.–9.7. svátek 8.590,- 71–062

1. den: odjezd z Prahy v 17 h (ČB nebo Pl dle dohody, 
svoz od 4 osob: HK, Pa, Br–za přípl. 400 Kč) 
2.den: celodenní FLORENCIE–  s místním průvod-
cem, (program viz zájezd A34), ubytování v MONTECA-
TINI TERME, atmosféra lázní, fakult. večeře za příplatek 
3. den: město věží SAN GIMIGNANO–  s možností 
ochutnávky místních specialit a vín, PISA–  románské 
památky a šikmá věž, VINCI, městečko na kopci, rodiš-
tě Leonarda da Vinci, možnost návštěvy Museo Leonar-
diano, návrat k hotelu 
 4. den: údolím Garfagnana s překrásnými přírodními 
scenériemi Apuánských Alp, fakultativně cesta místním 
busem do hor a návštěva krápníkové jeskyně, CARRA-
RA, variantně dle počasí: výjezd k mramorovým lomům, 
fakultativně exkurze do dolů – jedinečný zážitek, nebo 
odpolední koupání na plážích 
5. den: LUCCA, město s mohutnými hradbami a histo-
rickým jádrem, románská a gotická architektura, krát-
ká prohlídka centra. Možnost volby dalšího programu: 
1. skupina – individuální pobyt v LUCCE; 2. skupina – 
odjezd k moři na pláže u CARRARY, koupání a re-
lax, v podvečer návrat, cestou zastávka v LUCCE a ná-
stup 1. skupiny (v případě nepříznivého počasí odjezd 
z Luccy dříve, zastávka v PISTOII, starobylé město, nád-
herný dóm..., brzký návrat do MONTECATINI a možnost 
koupání v termálním bazénu), v případě zájmu 1den-
ní individuální výlet do Florencie vlakem (galerie, 
muzea)
6.den: celodenní prohlídka FLORENCIE, galerie, mu-
zea, atmosféra města, Ponte Vecchio, možnost návštěvy 
galerie Uffizi (nutná rezervace) 
7.den: návrat dopoledne
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel (2lůž. po-
koje) se snídaní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění, příp. pobyt. taxu, místního průvodce po Florencii 
(3 – 4 €), ochutnávky a vstupné (65 €). 
Příplatek 1.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 480 Kč za 1x večeři. 
Příplatek 480 Kč záloha za galerii Uffizi.
Příplatek 300 Kč záloha za vstupné do mramorových lo-
mů (min. 15 osob). 
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění. 

A35
Florencie, Garfagnana 
s koupáním a Carrara 

26.5.–29.5. pá–po 4.790,- 71–060
26.10.–29.10. čt–ne 4.790,- 71–061

13.4.–17.4. velikonoce 7.490,- 71–058
27.9.–1.10. svátek 7.490,- 71–059

      

1. den: odjezd z Prahy v 17 h (ČB nebo Pl dle dohody; 
svoz od 4 osob: HK, Pa, Br–za 400 Kč), přejezd přes Ra-
kousko 
2. den: FLORENCIE– , toskánská metropole nazýva-
ná kolébka renesance,dopolední prohlídka s místním 
průvodcem, Santa Maria Novella, Piazza della Signo-
ria a Palazzo Vecchio, Michelangelův David, Bargello, 
Santa Croce, Piazza Duomo, dóm, Giottova kampanila, 
možnost návštěvy baptisteria a kopule katedrály, galerie 
Pitti nebo zahrad Boboli, kostel Santa Maria del Carmi-
ne a kaple Brancacciů, lázeňské městečko MONTECA-
TINI TERME, možnost večeře za příplatek 
3. den: klenoty Toskánska: středověké město SAN 
GIMIGNA NO– , poutní kostel, Torre Grossou, středo-
věké město s rodovými věžemi, ráj suvenýrů a umělec-
kých řemesel, výborné víno a olivový olej i balza-
mico, fakultativně ochutnávka místních sýrů a vína 
Vernaccia, historické město PISA– , baptisterium, šik-
má věž, Camposanto, LUCCA, rodiště Pucciniho, kou-
zelné náměstí, krásný dóm San Martino z 11. stol., vy-
hlídka, atmosféra podvečerního města, pozdní návrat 
4. den: celodenní FLORENCIE, kostel St. Lorenzo, kap-
le Medicejských, Michelangelovy náhrobky, Casa Dante, 
Palazzo Strozzi, atmosféra centra, most Ponte  Vecchio, 
možnost návštěvy galerie Uffizi (nutná rezervace) ne-
bo Accademie, zahrady Boboli, tržnice a atmosféra uli-
ček, Velikonoce – jedinečná velikonoční slavnost 
Scoppio del Carro – „výbuch vozu“ s průvodem v his-
torických kostýmech, zapalováním velikonočního ohně 
a ohňostroj, možnost večeře, noční přejezd 
5. den: návrat dopoledne 
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle-
dem k počasí a zájmům skupiny. 
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel (2lůž. pokoje), 
2x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
příp. pobyt. taxu, místní dopravu, místního průvodce po 
Florencii (4 € ), ochutnávky a fakult. služby, vstupné (50 € ).
Příplatky 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatky 480 Kč za 1x večeři. 
Příplatky 480 Kč záloha na galerii 
Uffizi. 
Příplatky 140 Kč za komplexní  
pojištění. 

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

19

IT
Á

LI
E

Město Michelangela a Medicejských – FlorencieSan Gimignano a jeho zachovalé rodové věže V přírodním paku Garfagnana byl z Čechů málokdo

ŘÍM A FLORENCIE pro kolektivy
Florencie a Řím, papežský Vatikán a Vatikánská muzea
1.den: odjezd odpoledne
2. den: FLORENCIE– , metropole Toskánska: dóm, 
Giottova zvonice, náměstí Signoria se sochou Davida, 
kostel San Lorenzo s Medicejskou kaplí ( Michelangelo)
3.den: ŘÍM – , Colosseum, Forum Romanum, Pantheon, 
Piazza Navona, Fontana di Trevi, Piazza di Spagna …
4. den: ŘÍM – VATIKÁN– , sídlo papeže, chrám sv. Pet-
ra, Vatikánská muzea se Sixtinskou kaplí, prohlídka ŘÍMA
5. den: návrat odpoledne
Cena od 5.990 Kč zahrnuje dopravu autobusem, 2x uby-
tování s polopenzí,  průvodce. Více na www.kolektivy.cz

     

Příplatky 480 Kč záloha na galerii 
Uffizi. 
Příplatky 140 Kč za komplexní 
pojištění. 

Neptunova fontána a „Neptunovy nymfy“



A36
Krásy Toskánska 
a mystická Umbrie

1. den: odjezd z Prahy v 17 h, (HK, Pa, Po, ČB; svoz z Br), 
transfer přes Rakousko
2. den: SIENA– , město patronky Toskánska, prohlíd-
ka s místním průvodcem, dóm s jedinečnými mozaika-
mi na podlaze, baptisterium, nejkrásnější náměstí světa 
s renesanční kašnou, kouzelnou krajinou Crete Senesi 
„toskánskou pouští“ do CHIANCIANO TERME, večer-
ní lázeňské městečko
3. den: CHIUSI, návštěva etruského muzea, ORVIETO, 
etruské město na kamenném ostrohu, lanovka, kated-
rála, studna sv. Patrika, etruské muzeum, TODI, město 
na skále s dómem ze 13. stol., večeře
4. den: AREZZO, rodiště významného podporova-
tele umělců Gaia Maecenase, římský amfiteátr, kos-
tel San Francesco s freskami, dóm, vily Vasariho a Pet-
rarky, pevnost Medicejských, CORTONA, křivolaké 
uličky, etruské hradby a muzeum, výhledy do kra-
je Valdichiana, PIENZA– , ideální renesanční město, 
Palazzo Piccolomini nebo malebné MONTEPULCIANO 
proslavené vynikajícím červeným vínem, možnost ochut-
návky vína a specialit v původním šlechtickém sídle
5. den: etruská hrobka Ipogeo Volumni, PERUGIE, 
město založené Etrusky, Palazzo dei Priori, krásná fon-
tána ze 13. stol., středověké ulič ky a průchody, etrus-
ká hrobka a nekropole, ASSISI– , pro slulé středo-
věké poutní město sv. Františka a sv. Kláry, Giottovy 
a Lorenzettiho fresky, relax u Trasimenského jezera 
nebo městečko CASTIGLIONE del LAGO,  večeře

6. den: FLORENCIE– , perla Toskán-
ska, pro hlídka města s místním prů-
vodcem: Santa Croce, Bar gello, Pia-
zza S. Firenze, Piazza del Duomo, 
katedrála, Piazza della Signoria, Pala-

zzo Vecchio, Ponte Vecchio, návště-
va baptisteria, galerie Pitti, kaple 

Medi cejských s Michelangelo-
vými náhrobky,  galerie Uffi-

zi (nutná rezervace) nebo 
Accademia, odpočinek 
v za hradách Boboli, at-
mosféra podvečerního 
města, individuální ve-
čeře, odjezd do ČR

7. den: návrat dopoledne
Ubytování na 1 místě v lázeň-
ském městě Chianciano Terme.
Cena zahrnuje dopravu auto-
busem, 4x hotel se snídaní, 2x 
večeři, průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, případně 
pobytovou taxu, místního prů-
vodce ve Florencii a Sieně, do-
pravu vlakem, vstup né do ob-
jektů a ochutnávky (cca 80 €).
Příplatek 2.000 Kč za 1lůž-
kový pokoj.
Příplatek 450 Kč  
za 1x večeři. 
Příplatek 480 Kč za Uffi-
zi (nutná rezervace).
Příplatek 196 Kč  
za komplexní pojištění.

     

Víte, že má Siena nejkrásnější náměstí na světě?

Poznáte krajinu, kulturu a umění ta
jemného národa Etrusků, román skou 
a renesanční architekturu. Pocítíte lahod-
nou chuť toskánských vín. Cestu korunu-
je perla Toskánska Florencie a významná 
galerie Uffizi, nejznámější poutní mís-
to Itálie Assisi a tajemné město Orvieto.

Toskánská kuchyně a kvalitní vína Chianti a Mon
tepulciano násobí zážitky.

25.9.–1.10. svátek 9.790,- 71–063

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

20

IT
Á

LI
E

Sever Itálie, to je jako spousta drahokamů rozsypaných 
po mapě. Mantova, Modena s překrásnou katedrá-
lou, Verona, město Romea a Julie, Padova, Ravenna 
se svými skvostnými mozaikami a Benátky, klenot na 
Adriatickém pobřeží. A k tomu ještě muzeum Ferrari 
od Kaplického a koupání v moři.

A37
Perly severní Itálie, 
Benátky s koupáním

3.7.–9.7. svátek 8.990,- 71–064

Benátky, perla plující na vodě

1. den: večer odjezd z Prahy (HK, Pa, Po, ČB; svoz z Br za 
400 Kč) do Itálie
2. den: MANTOVA– , renesanční město na břehu tří je-
zer, vévodský palác a Palazzo Te s jedinečnými malba-
mi, např. komnata obrů, renesanční chrámy od Albertiho, 
velké barokní divadlo Teatro Bibiena, MODENA, středo-
věké jádro, katedrála– , jedna z nejkrásnějších román-
ských staveb Itálie, věž Ghirlandina, Palazzo Ducale, ná-
vštěva tradiční výrobny balzamikového octa (aceto 
balsamico, 6 €), ubytování, fakultativně večeře
3. den: MODENA, ranní návštěva historického trhu „Mar-
ket di Via Albinello“, jeden z nejstarších trhů v Itálii, parm-
ská šunka, parmezán, balzamikové octy, samozřejmě 
spousta ovoce a zeleniny…, prohlídka Muzea Ferrari 
v MODENĚ - rodný dům zakladatele místní slavné au-
tomobilky – Enza Ferrariho, multimediální expozice, pů-
vodní budovu doplňuje ultramoderní přístavba – posled-
ní stavba architekta Kaplického, RAVENNA– , město 
proslavené nádhernými mozaikami, někdejší hlavní měs-
to Západořímské říše, antické a raně středověké památky, 
mausolea Gally Placidie a Theodoricha, skvostné mozaiky, 
hrob Dante Allighieriho, návrat na ubytování, večeře a fa-
kult. možnost posezení u vína v restauraci
4. den: VERONA– , město Romea a Julie, Juliin dům, 
chrám San Zeno, římská aréna, kde se koná každoroč-
ně slavná opera, PADOVA, prohlídka historického měs-
ta na seznamu UNESCO, kaple Scrovegniů, basilika Sant’ 
Antonio, historická univerzita s krásnou botanickou za-
hradou– , přejezd k moři do CAVALLINA / LIDO DI JE-
SOLA, ubytování, fakultativně večeře a večerní koupání
5.–6. den: BENÁTKY– , prohlídka historického měs-
ta, Piazza San Marco s byzantskou bazilikou, Dóžecí 
palác a kampanila, Torre dell´Orologio, bazilika San Gi-
ovanni e Paolo, (křídlový oltářní obraz G. Belliniho...), 
jezdecká socha kondotiera Bartolomea Colleoniho na 
náměstí před kostelem, bazilika Santa Maria Gloriosa 
dei Frari ze 14. století s uměleckými poklady (Belliniho 
Trůnící Madonna, sochy, náhrobky...), lodí po kanále, 
event. volný program s návštěvou historických objektů 
nebo galerií, Galleria dell´Academia (Tintoretto, Vero-
nese, Tiepolo, Bellini...), muzeum Peggy Guggenheimo-
vé, individuálně návštěva 57. La Bienalle di Venezia, 
návštěva ostrovů Murano (ostrov sklářů, sklářské díl-
ny a muzeum, Dóm St. Maria e Donato s románskými 
prvky a vzácnými mozaikami), Burano (krajky, krajkář-
ské muzeum, rybářské domky s barevnými fasádami), 
popř. i Torcello, kdysi hlavní sídlo biskupa, nejstarší be-
nátská katedrála Santa Maria dell´Assunta (7.–9. stole-
tí), základy baptistéria ze 7. století, kostel Santa Fosca 
(11.–12. století), kampanila – výhled na lagunu, Museo 
dell´Estuario, Attilův trůn...možnost koupání na Cava-
llino / Lido di Jesolo na písečných plážích nebo na ostro-
vě Lido (doporučujeme 5. den programu), odjezd z Be-
nátek pozdě večer
7. den: příjezd do ČR v ranních hodinách
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel, 4x snída-
ni, 1x večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
večeře, dopravu MHD a lodí do centra Benátek a na ost-
rovy, pobyt. taxu, vstupné a fakult. akce (65 €).
Příplatek 2.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 250 Kč za vstupné a rezervaci paláce Te.
Příplatek 380 Kč – záloha za vstupné a rezervaci kaple 
Scrovegniů v Padově. 
Příplatek 1.000 Kč za 2x večeři. 
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

A38
Umbrie a Toskánsko 
a slavnost čokolády

Majestátnost paláců města Orvieto

 
1. den: odjezd z Prahy ve 21 h (ČB a po trase, svoz od 
4 osob: HK, Pa; z Br za 400 Kč), transfer přes Rakousko 
2. den: cesta jižním Toskánskem, CORTONA, katedrá-
la, radnice, místa spojená s filmem Pod toskánským slun-
cem, možnost oběda, ochutnávka vín a salámů,vyhlíd-
ky a středověké uličky, krásy Trasimenského jezera 
a vzpomínka na slavnou bitvu a vojevůdce Hanibala s Ří-
many, ubyt. u Perugie
3.den: PERUGIA, věhlasná katedrála, okázalá radni-
ce Palazzo dei Priori, fontána Fontana Maggiore ze 
13.stol. (otec a syn Pisanové), největší kostel v Umbrii, 
středověké uličky, účast na festivalu čokolády Eu-
rochocolat, bohatá nabídka čokolád a zábavy, TOR-
GIANO, nejslavnější vína z Umbrie (červená, bílá a sek-
ty), muzeum vína a olivového oleje, pozdní návrat 
na ubytování
4. den: kouzlo Spoletského údolí, vína a román-
ských kostelů: MONTEFALCO, nejúchvatnějších ze 
všech vesnic údolí Spoleto, místní červené víno Sagran-
tino di Montefalco – ochutnávka vína a čokolády, 
 DERUTA, vesnice proslulá  keramikou, SPELLO, pohledy 
na vrcholky Monte Subasino, kouzlo babího léta a zbar-
vených vinic, památky poutního města  ASSISI– , dvou-
patrová bazilika sv. Františka (Giottovy fresky), večeře 
a komentovaná ochutnávka u hotelu
5.den: ORVIETO, město založené Etrusky na 300 m 
vysoké náhorní plošině uprostřed vinic, etruské hrobky 
pod starým městem, lanovka, katedrála s překrásně zdo-
beným průčelím, studna sv. Patrika, návštěva podzemí 
se sklepy, kde se lisoval olivový olej a chovali se holu-
bi, archeologické muzeum, uličky, individuálně necropo-
le, pevnost, možnost ochutnávky známého bílého vína 
 Orvieto, nákup místních produktů, fakultativně večeře 
na rozloučenou – holub na orvietský způsob, odjezd 
6.den: návrat do ČR v poledních hodinách 
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí 
a průběhu slavností. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel se snída-
ní, 2x večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
příp. pobyt taxu, místní dopravu, ochutnávky a vstupné 
do objektů (90 €). 
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 580 Kč za 1x večeři. 
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění. 

Zažijte s námi pohodovou atmosféru známou z fil
mu Pod toskánským sluncem, zamilujete si kou-
zelná městečka v Umbrii, nadchnou Vás středově-
ké památky, ochutnáte toskánská i umbrijská vína 
a ochutnáte spousty čokolády na festivalu čokolá
dy v Perugii. V plném proudu je i sezóna lanýžů.

20.10 .–25.10. pá–st 8.990,- 71–065

Orvieto, románsko-gotický dóm

              



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

21

IT
Á

LI
E

Nechte se unést kouzlem krajů Benátska, Emilia Ro-
magna, Umbrie i Marche. Historická severoitalská měs-
ta se slavnou bohatou minulostí a s velkým množstvím 
antických, byzantských, středověkých památek.

A39
Památky severní Itálie

1.9.–10.9. pá–ne 11.690,- 72–066

San Marino

Kamenné trully v Alberobellu

1. den: odjezd z Prahy večer (Be, Hoř, Ro, Pl), cesta do 
Itálie
2. den: VERONA– , město Romea a Julie, Juliin dům, 
chrám San Zeno, římská aréna, přejezd do RIMINI, uby-
tování, koupání
3. den: PERUGIA, fontána Maggiore, dóm, oratorio 
di San Bernardino, ASSISI – , bazilika sv. Františka, Tem-
pio di Miner va, basilica di Santa Chiara, Rocca Maggiore
4. den: RAVENNA –  (hlavní město Západořímské říše), 
mauzoleum Galii Placidie, mauzoleum císaře Theo-
doricha, hrob Danta Alighieriho, ranněkřesťanské mo-
zaiky, město FAENZA, návštěva a prohlídka jedné z vy-
hlášených keramických dílen
5. den: LORETO, Santa Casa, GUBBIO, středověké měs-
to, URBINO– , dóm, Palazzo Ducale
6. den: RIMINI, Maletestův chrám, Augustův oblouk, 
Tiberiův most, návštěva místního trhu, SAN MARINO, 
mož nost návštěvy vinných sklepů, degustace míst-
ních vín a typ. produktů
7. den: BOLOGNA, prohlídka města, šikmá věž, Neptu-
nova fontána, basili ka sv. Petronia, univerzita
8. den: pobyt u moře, individuální volno
9. den: ráno dle času krátká zastávka v CHIOGGI, hist. 
cent rum, přejezd lodí (trajekt za příplatek), BENÁTKY–

, nám. Sv. Marka, dóžecí palác, plavební kanály, lodí do 
CHIOGGI, večer odjezd zpět do ČR
10. den: příjezd do ČR v ranních hodinách (Id)
Cena zahrnuje dopra vu autobusem, 7x hotel v oblasti Ri-
mini (2lůž. pokoje), 7x polopenzi, průvodce, ochutnávku 
likérů v San Marinu, prohlídku keramické dílny ve Faen-
ze; nezahrnuje komplexní pojištění, minimetro do cen-
tra Perugie cca 3 €, trajekt do Benátek (cca 15 €), vstu-
py (100 €).
Příplatek 3.390 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

Malý kousek ráje na zemi leží na sluncem prohřáté jižní Itálii a jmenuje se Kalábrie a Apu
lie. Její dějiny dokumentují ruiny řeckých staveb (Metaponto), středověká opatství, byzantské kláš-
tery, normanské hrady, osamělá městečka na kopcích, vykopávky starobylého města Sybaridy, 
unikátní architektonické skvosty a exotika Apulie, obydlí vyhloubená do skály (Matera) a trullská 
vesnice Alberobello, četné památky UNESCO. Hotely u moře umožňují téměř každodenní kou
pání, četné ochutnávky specialit, olivových olejů a vín. 

A40
Kalábrie a Apulie, toulky jižní Itálií s koupáním

1. den: odjezd z Prahy v 9 h (HK, Pa, Br; z Pl svoz od 4 
osob za 200 Kč), noční přejezd do Itálie
2. den: napříč Itálií, dojezd do Kampánie, PAESTUM –  
„Poseidonovo město“ a přímořské letovisko, nejvý-
znamnější archeologický areál v Kampánii, dórský 
chrám zvaný Bazilika, Héřin a Poseidónův chrám, muze-
um, hotel u moře, odpolední koupání 
3. den: krásy a romantika krajů Basilicata a Calab-
ria: RIVELLO, původně řecké městečko vysoko v ho-
rách, byzantské kostelíky a barokní kostel San Nicolo, 
úchvatné vyhlídky, klášter San Antonio, MARATEA 
v panensky čistém zálivu Golfo di Policastro, koupání na 
nejkrásnější pláži nebo pěšky podél přímořských skal, 
Muzeum Cedro v Santa Maria di Cedro s ochutnávkou, 
DIAMANTE,  atmosféra přímořského městečka, hotel 
blízko moře, koupání nebo návštěva centra, fakult. večeře
4. den: den pro NP Pollino, romantická horská ces-
ta napříč Kalábrií, SCALEA, ranní zastávka pro foto-
grafy, scenérie NP a vyhlídky na Monte Pollino, MO-
RANO CALABRO, horské městečko na pyramidovém 
kopci, klášter San Bernardino, hrad, Kapucínský klášter 
s vyhlídkovou terasou, přírodní ráj, albánské městeč-
ko CIVITA, turistika ke kouzelné soutěsce Raganello 
k Ďáblovu mostu nebo Albánské muzeum, ubytová-
ní, apartmánové vily v oblasti Corigliano, koupání a re-
lax na plážích, večeře
5. den: městečko CORIGLIANO CALABRO, kostel S. An-
tonio, prohlídka hradu s vyhlídkou, SIBARI, archeolog. 
areál jednoho z nejbohatších měst Velkého Řecka staro-
věké Sybaridy, archeologické muzeum, do hor přes CER-
CHIARA DI CALABRIA, klášter z 11. stol. Santa Maria 
delle Armi na hoře Monte Sellaro, poutní místo s uni-
kátní relikvií, vyhlídka na Sibarskou úžinu, termální siřiči-
té lázně Grotte delle Ninfe, léčivý relax, koupání, veče-
ře a ochutnávka místních specialit s výkladem 
6.den: celodenní odpočinek na pláži u moře nebo fa-
kultativně výlet na jih poloostrova: foto Torre Melissa, 
CROTONE, původně achajské město, centrum vinařské-
ho kraje Marchesato, působiště Pythagorovy filosofické 
školy, katedrála a pevnost s vyhlídkami, nejvýchodnější 
kalábrijský mys Capo Colonna s archeologickým are-
álem s pozůstatkem Héřina chrámu, mohutným dórským 
sloupem, působivý mohutný aragonský hrad Le Caste-
lla, koupání v zálivu Golfo di Squillace, cesta vinař-
ským krajem Ciró
7.den: půvabné městečko ROSSANO, kdysi centrum 
byzantské civilizace, byzantský kostelík, barokní kate-
drála s freskou z 9. st. Madonnou Acheropitou,  Muzeum  
Diocesano (s Purpurovým kodexem ze 6. stol.), cesta 
k NP Sila, lehká turistika v přírodním parku Cozzo del 
Pesco s věkovitými gigantickými kaštany, byzantský 
klášter Pathirion (exteriéry) v krásném přírodním 
prostředí, návrat, koupání, večeře
8.den: cesta do Apulie, kouzelné 
mysy Capo  Spúlio a po-
hled na hrad Ro-
cca Imperiale, 
starověké 

 METAPONTO, centrum bohatého antického měst-
ského státu, kde žil Pythagoras, monumentální dórský 
chrám bohyně Héry s 15 sloupy, cesta podél Tarent-
ského zálivu, TARANTO, staré město na ostrově, mu-
zeum antiky, přístav, románská katedrála z 11. st., ara-
gonská pevnost, rybí speciality, cesta Apulií do „údolí 
trullů“, pohledy na bílé město LOCOROTONDO, pod-
večerní ALBEROBELLO– , asi 1.500 trulů, kostel, ob-
chůdky s vínem, sýry, likéry a suvenýry, ochutnávka 
specialit s výkladem
9.den: exotická a tajemná Apulie a Basilicata, ob-
last Valle d´Itria s ojedinělou architekturou bílých domků 
s kuželovitými střechami – trully, ranní foto ALBEROBE-
LLO, kostel Cosmy a Damiána, fascinující MATERA– , 
městečko na okraji hluboké strže, historické Sassi s obyd-
lími a kostely ve skalách, prohlídka s místním průvodcem, 
GRAVINA DI PÚGLIA v pohoří Murge, jeskynní obydlí 
z doby bronzové a kostel ve stěnách hluboké rokle, nor-
manská katedrála, fakultativně večeře 
10. den: BARI, hlavní město Apulie, kdysi centrum by-
zantských i normanských vládců jižní Itálie, staré město 
s dominantou baziliky sv. Mikuláše a katedrála v apulsko-
-románském stylu, unikátní oltářní baldachýn a biskup-
ský stolec, normansko-štaufská pevnost a hrad Rogera 
II. a Fridricha II., exotika tržnic a úzkých uliček starého 
města, přístav, možnost oběda v rybí restauraci, koupá-
ní a odpočinek na pláži nebo odpolední prohlídka měs-
ta, slavné divadlo Petruzzelo a Pucini, guvernérský palác, 
v podvečer odjezd do ČR
11. den: návrat do ČR večer
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle-
dem k počasí a dopravním podmínkám. 
Hotely jsou většinou na pobřeží (1x Kampanie, 1x Basili-
cata, 4x Vily u Corigliana s polopenzí), 2x v Alberobellu. 
Teploty bývají 25–28°C.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 8x ubytování,  8x sní-
dani, 4x večeři (u vil), průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, příp. pobyt. taxy, místního průvodce, fakult. služby, 
příp. ochutnávky a vstupné (85 €). 
Příplatek 3.400 Kč za 1lůž. pokoj. 
Příplatek 480 Kč za večeři 3.den. 
Příplatek 580 Kč za večeři 9.den.
Příplatek 650 Kč za fakultativní výlet 6.den (od 25osob).
Příplatek 308 Kč za komplexní pojištění.
Ubytování 4x hotel*** ( 2lůžkové pokoje s příslušen-
stvím, kontinentální snídaně, 2x u moře v Kampanii 
a v Basilikatě a 2x v Alberobellu). 4x jednoduše zařízené 
řadové apartmánové vily s polopenzí v Kalábrii nedale-
ko pláže. V přízemí se nachází obývací místnost s TV, ku-
chyňským koutem, lednicí, koupelnou a toaletou. V pa-
tře jsou umístěny 2 ložnice (jedna s manželskou postelí 
druhá se samostatným lůžkem a palandou). Povlečení 
v ceně, ručníky je potřeba mít vlastní. Na plážích jsou 
vhodné boty do vody (písek s drobnými kamínky). 

Stravování Kontinentální snídaně a 4x večeře. Nápo-
je jsou v ceně jen u snídaní. V apartmánech je mož-
né si vařit. V případě dostatečného zájmu průvod-
ce zajistí min. 1x ochutnávku místních specialit na 
hotelu nebo na pláži. Bude vám umožněno nakou-
pit si na trhu nebo v supermarketu.

Městečko Matera a jeho obydlí vyhloubená do skály

8.9.–18.9. pá–po 15.690,- 71–067

Sloupy antického chrámu Metaponto

     

Bohatá nabídka zájezdů do Itálie 
za památkami a koupáním

www.italie-zajezdy.cz



1. den: odjezd z Prahy večer, (HK, Pa, Po, Sv, Br)
2. den: MILANO– , pulzující město Lombardie, město 
umění, designu a světové módy, Piazza Duomo s gotic-
kou katedrálou Duomo, vyhlídka ze střechy katedrály (za 
jasného počasí je vidět až do Švýcarska), stylová obchod-
ní pasáž Galleria Vittorio Emanuele II., možnost ochut-
nat v Il. Salotto nejlepší kávu v Miláně, prohlídka slavné 
nástěnné malby Leonarda da Vinciho „Poslední veče-
ře páně“ v Chiesa di Santa Maria delle Grazie, volno, pro-
cházky, nákupy v úzkých dlážděných milánských uličkách
3. den: Castello Sforzesco, původně pevnost Viscontiů, 
rozlehlý zámek s řadou nádvoří, arkádový dvůr Cortile de-
lla Rocchetta, Museo d´ Arte Antica, sbírka maleb (Tizi-
an, Van Dyck, Michelangelo),  Pinacoteca di Brera, slav-
ná italská obrazárna s díly od A. Mantegny (Mrtvý Kristus), 
Rafaela (Sňatek Panny Marie), Belliniho, Rembrandta..., 
odpoledne návrat do hotelu, večer představení na nej-
slavnější operní scéně světa La Scala (Teatro alla Sca-
la), operní představení Nabucco od Verdiho, cca v 23h 
návrat na hotel
4. den: kartuziánský klášter Certosa di Pavia, cesta ko-
lem Rétských Alp, odjezd do ČR, návrat v noci až ráno 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, vstupné a rezerva-
ci na prohlídku fresky Leonarda da Vinciho, 2x hotel, 2x 
snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstu-
penku do Teatro La Scala, fakult. služby a vstupné 
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek vstupné na operní představení v La Scala 
– info v cestovní kanceláři, nutná včasná rezervace – nej-
později do 20. 7. 2017. Orientační vstupné do La Scala: 
dle barvy sektoru cca od 3.200 Kč – 7.800 Kč.

1.den: odjezd z Prahy večer (HK, Pa, Pl), cesta do Itálie
2.den: park Sigurta, vodní zahrada a přírodní park aj., 
historické BERGAMO  s řadou středověkých památek 
3.den: STRESA, městečko na břehu jezera Lago Ma-
ggiore s úchvatnými výhledy na jezero a na Boromejské 
ostrovy, vyhlídková plavba na ostrovy Madre, vila z 18. 
století s krásnou zahradou, Isola Bella, barokní palác 
a impozantní terasovité zahrady, lanovkou k botanické 
zahradě s nádhernou vyhlídkou na jezero, vrchol Motta-
rone (1491 m n.m.), výhledy na zasněžené hory
4.den: lodí z městečka ISPRA podél kláštera Santa Ca-
terina di Sasso na vysoké skále nad jezerem Maggio-
re, členité zahrady vily Taranto s překrásnou exotickou 
květenou, švýcarské LOCARNO, barevné kvetoucí město 
5.den: LUGANO, švýcarské město na břehu jezera  Lago 
Lugano, pozemní lanovkou na vyhlídku Monte San Sal-
vatore, procházka ke kostelu, vyhlídka ze střechy na La-
go Lugano, MELIDE s expozicí „Švýcarsko v miniatu-
ře“, CASLANO, ukázka výroby čokolády
6.den: jezero Lago di Como pod strmými svahy hor, vi-
la Carlotta s nádhernou botanickou zahradou, lodí 
z  CADENABBIA do BELLAGIO, procházky uličkami a po 
březích jezera, COMO, město založené Římany, dóm 
7.den: klášterní komplex Certosa di Pavia, úchvatná go-
tická a renesanční architektura, MILANO, hlavní město 
Lombardie, město umění, návrhářství a módy, slavná go-
tická katedrála Duomo, vyhlídka ze střechy, stylová ob-
chodní pasáž Galleria Vittorio Emanuele II. 
8. den: návrat do Prahy v ranních hodinách
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel (2lůžk. po-
koje s přísl.), 5x polopenzi, průvodce; nezahrnuje kom-
plexní poj., lodní lístky a vstupné (cca 100 € + 40 CHF). 
Příplatek cca 2.000 Kč za 1lůžkový pokoj. Info v CK.
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.

Milano, město překypující uměleckými poklady, měs-
to gotické katedrály Duomo, slavné Opery La Scala 
a fresky Leonarda da Vinciho, město fotbalu i labuž-
níků a město módy. Zažijeme operní představení na 
jedné z nejslavnějších operních scén světa.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

22

IT
Á

LI
E

A41
Milano a opera v La Scale

A43
Nejkrásnější zahrady, 
jezera a Alpy Lombardie 

Dóm v Miláně zní jako varhany Milano – galerie Vittorio Emanuelle II.

A42
Lago di Garda  
a Opera ve Veroně
Krásy severoitalských jezer Lago di Garda a Lago di 
Tenno. Romantika Verony i s operním představením. 

4.7.–9.7. Nabucco 9.990,- 72–069

Malebná městečka u Lago di Garda

1. den: odjezd z Brna brzy ráno, svoz z Prahy, večer uby-
tování v oblasti italského jezera Lago di Garda 
2. den: MALCESINE, hrad Castello Scaligero ze 13. sto-
letí, muzeum, vyhlídky z Monte Baldo, fakultativně la-
novkou, RIVA DEL GARDA, krátká zastávka, vodopády 
Varone, panoramatickou cestou přes středověké vesnič-
ky k tyrkysovému jezeru Lago di Tenno
3. den: VERONA– , město Romea a Julie, románská 
bazilika San Zeno Maggiore, Castel Vecchio, muzeum, 
 Piazza delle Erbe a Piazza dei Signori, paláce, náhrobky 
Scaligerů, věž Torre Lamberti, nám. Bra, římský amfiteá-
tr, Juliin dům se slavným balkónem, antický most Ponte 
Pietra, pozůstatky římského divadla, nádherné renesanč-
ní zahrady Giardini Giusti
4. den: muzeum olivového oleje, ochutnávka vín v ob-
lasti Bardolino ve vinařství, SIRMIONE, malebné měs-
tečko na břehu jezera Lago di Garda, termální pramen 
Boiola, výlet lodí, odpočinek na pláži, návrat na hotel, pod-
večerní odjezd na představení opery ve Veroně, návrat 
na hotel cca ve 2 hodiny v noci 
5. den: dopol. individ. volno, odpoledne přejezd k RO-
VERETU, kruhový dvoupatrový památník CASTEL DAN-
TE, připomínající 20tis. obětí 1.svět. války, jeden z nej-
větších zvonů na světě, ulitý ze zbraní, La Campana dei 
Cauduti (Zvon padlých), TRIDENT, katedrála, biskupský 
zámek Buonconsiglio, večer odjezd 
6. den: příjezd do ČR ráno (T2)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel, 4x snída-
ni, 3x večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění 
a vstupné (cca 80 €). 
Příplatek 2.100 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 770 Kč za operu Nabucco ve Veroně. 
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění. 

 Jezera Lago Maggiore, Lago di Como a Lago di Lugano.

17.7.–24.7. po–po 10.990,- 72–070

25.10.–28.10. st–so 6.590,- 72–068

Tak šlapeme. Na vrchol je to kousek.
Cestovní pojištění UNIQA

www.uniqa.cz

•Výhodné balíčky pojištění

•Bohaté asistenční služby

•Jednoduché sjednání

•Nepřetržitá asistence

Z09_00444-Uniqua-inz._cetsovní_pojištění-A5-2.indd   2 5.10.09   17:10



A46a
Benátky, ostrovy, slavnost 
moře a La Biennale 

A44
Karneval ve Viareggiu, 
Lucca a Pistoia

Jarní krása Benátek a ostrovů je násobená slavností 
moře Sensa s okázalými kroji a nádhernými loděmi – 
historické zásnuby Benátské republiky s mořem pře-
kvapí každého. Milovníky umění čeká 57. Mezinárod-
ní výstava La Biennale di Venezia.

Carnevale di Viareggio patří k nejslavnějším karne-
valům na světě. Corsi mascerati, jak se říká obrov-
ským papírovým maskám často vyšším než domy v uli-
cích, přináší veselí a ironii. Nazdobené ulice, masky 
plné nadsázky a ironie, všude konfety, pohodoví Ita-
lové, speciální karnevalová muzika a stánky plné dob-
rot  croccanti a torronti a večerní ohňostroj určitě sto-
jí za to.

16.2.–19.2. čt–ne 4.790,- 71–071

26.5.–29.5. slavnost moře 4.990,- 71–075

Benátky – pohádkové město na laguně s paláci, 
mosty a gondolami. Ostrovy Murano a Burano uchvátí 
romantikou a karnevalový průvod masek potěší ka-
ždého. Čeká vás nejslavnější karneval světa. Chce-
te navštívit místo, kde se ženil George Clooney? Cesta 
tam bez nočního přejezdu!

A45 – Benátský karneval

A46b – Benátky, slavnost 
světel a gondol s koupáním 

24.2.–27.2. karneval 5.490,- 71–072

A46
Benátky a ostrovy, 
Velikonoce a La Biennale 

Benátky – pohádkové město na la
guně s paláci, mosty a gondolami, 
ostrovy Murano, Burano a Torce
llo uchvátí romantikou a historií.  
Každého milovníka umění nadchnou 
početné galerie a kostely i okázalé 

slavnosti. Oslavte Velikonoce i babí léto v nejkrás
nějším městě Evropy. Využijte státních svátků.

13.4.–17.4. Velikonoce 5.490,- 71–073
*27.9.–1.10. La Biennale 5.490,- 71–074

Benátský karneval – divadlo vynesené na ulici

Pohádkové město na lagunách. Ostrovy Murano, Bur-
nao a Torcello, 57. Mezinárodní výstava umění La Bi-
ennale, fantastická slavnost světel s ohňostroji nad 
lagunou a nebo historická slavnost gondol Regata. 
Ubytování u moře umožňuje koupání

13.7.–17.7. slavnost světel 5.590,- 71–076
31.8.–4.9. regata 5.590,- 71–077

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

23

IT
Á

LI
E

Vstup do benátského Arzenalu

Vyhledávané slavnosti v Benátkách – Karneval a RegataOdpoledne plné pohody v kavárnách na náměstí

1. den: odjezd z Prahy večer, (ČB; svoz od 4 osob: HK, 
Pa, Br–za 400 Kč); transfer přes Rakousko do oblas-
ti Toskánska
2. den: PISTOIA, toskánské historické město proslulé 
vinařstvím, románský dóm San Zeno (na výzdobě oltá-
ře se podílel Brunelleschi), baptisterium (Pisano), stře-
dověký špitál, chrámy p. Marie (Bramante, Vasari) a sv. 
Jana, MONTECATINI TERME, lázeňské město, ubyto-
vání, fakult. večeře
3. den:  LUCCA, opevněné starověké a renesanční měs-
to s náměstím v bývalém římském amfiteátru, rodiště 
Pucciniho, odjezd do přímořského letoviska VIARE-
GGIO, účast na světoznámém karnevalu – přehlíd-
ka alegorických vozů, pestrobarevné masky, slavnost vr-
cholí ohňostrojem, pozdě večer odjezd do ČR
4. den: příjezd do ČR ráno
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a slavnostem.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snída-
ní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, příp. po-
byt. taxy, vstupné (50 €).
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 480 Kč za 1x večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy v 6 h (ČB a po trase, svoz od 
4 osob: HK, Pa; Br za 400 Kč), přejezd do letoviska LIDO 
DI JESOLO, ubytování, fakult. večeře 
2–3. den: BENÁTKY– , prohlídka historického měs-
ta, Piazza S. Marco s bazilikou, Dóžecí palác a kampa-
nila, kostel San Paolo a Santa Maria Gloriosa dei Fra-
ri, karnevalový průvod masek, divadelní a hudební 
představení na ulicích, Canal Grande a paláce, Ponte di 
Rialto, volný program; lodí po kanále a na ostrovy 
Murano (ostrov sklářů) a Burano (barevný ostrov kraj-
ky), slavnostní masky pózují v uličkách pro fotografy, od-
jezd 3. den večer 
4. den: návrat do ČR ráno 
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k průběhu karnevalu. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel 
(2lůž. pokoje s příslušenstvím), 2x snídani, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění, příp. pobyt taxu, vstupné (60 €) 
a všechny cesty lodí po Benátkách 
(cca 46 €). 
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový 
pokoj. 
Příplatek 450 Kč za 1x večeři. 
Příplatek 112 Kč za komplexní po-
jištění.

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (ČB, svoz od 4 osob: HK, Pa, 
Po, Br, transfer přes Rakousko
2–4. den: BENÁTKY, prohlídka historického centra měs-
ta, Piazza S. Marco s bazilikou, Dóžecí palác a kampanila, 
Canal Grande a Ponte di Rialto, tržnice, muzeum Peggy 
Guggenheimové, kostel San Paolo a dei Frari, Ca d´Oro, 
o Velikonocích atmosféra jarního svátku, od května 
do listopadu výstava v rámci 57. ročníku festivalu La 
Biennale di Venezia v Arzenálu a zahradách, event. 
volný program; lodí po kanále a na ostrovy Mura-
no (ostrov sklářů, dóm St. Maria e Donato s román-
skými prvky a vzácnými mozaikami) či Burano (ostrov 
s rybářským městečkem a barevnými fasádami), eventu-
álně Torcello, kdysi hlavní sídlo biskupa, uličky Benátek, 
židovská čtvrť, atmosféra kavárniček či Lido s plážemi, 4. 
den: večer odjezd
5. den: návrat do Prahy časně ráno
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu bě-
hem 2. – 4. dne vzhledem k počasí a aktuálním podmín-
kám probíhajících akcí a otvíracím dobám. Návštěvy vý-
stav jsou individuální, prohlídky s průvodcem.
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel (2lůž. pokoje) 
se snídaní, průvodce; nezahrnuje komplex. pojištění, po-
bytovou taxu, vstupné (50 €) a cesty lodí (třídenní 46 €).
Příplatek 200 Kč záloha na Biennale (pouze u termínu*). 
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (po trase ČB, svozy: z Br 400 
Kč, od 4 osob: HK, Pa, Po)
2–3. den: BENÁTKY, prohlídka historického města, ná-
městí sv. Marka, Dóžecí palác, kampanila, rybí tržnice, 
muzeum Peggy Guggenheimové, projížďka po Canal 
Grande a Ponte Rialto, kostel San Paolo a kostel dei Frari, 
Scuola Rocco, 57. ročník festivalu La Biennale di Ve-
nezia s výtvarnými objekty po celém městě a mož-
nost návštěvy hlavních výstav v Arzenálu a za-
hradách, event. volný program, lodí po kanále a na 
ostrovy Murano (skláři), Burano (krajky) a Torcello (vý-
znamné památky), uličky Benátek, židovská čtvrť, atmo-
sféra kavárniček, odjezd 3. den večer
4. den: návrat do Prahy ráno
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel (2lůž. po-
koje) se snídaní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění, pobytovou taxu, vstupné (50 €) a cesty loďmi (dvou-
denní cca 30 €).
Příplatek 200 Kč záloha na Biennale (sleva od 20 osob). 
Příplatek 650 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (ČB, svoz od 4 osob: HK, Pa, 
Po, Br), transfer přes Rakousko
2– 4. den: BENÁTKY, prohlídka historického města, Pia-
zza S. Marco s bazilikou, Dóžecí palác a kampanila, Canal 
Grande a Ponte di Rialto, muzeum Peggy Guggenheimo-
vé, kostel San Paolo a dei Frari, sledování slavnosti svě-
tel (Redentore) nebo gondol (Regata Storica) a mož-
nost návštěvy výstav v rámci 57. ročníku festivalu La 
Biennale di Venezia v Arzenálu a zahradách, další ob-
jekty po celém městě, event. volný program nebo kou-
pání v moři u hotelu nebo na ostrově Lido, lodí po kaná-
le a na ostrovy Murano (ostrov sklářů, dóm St. Maria 
e Donato s románskými prvky a vzácnými mozaikami) 
či Burano (ostrov s rybářským městečkem krajek a ba-
revnými fasádami), eventuálně Torcello, kdysi hlavní 
sídlo biskupa, uličky Benátek, tržnice, židovská čtvrť, ro-
mantika kavárniček. 
5. den: návrat do Prahy časně ráno
Velkolepá slavnost Vykupitele (Redentore) – poz-
dě večer barevné ohňostroje nad kanály, nebo slav-
nost gondol a historická Regata je velkým zážitkem. 
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu během 
2. – 4.dne vzhledem k počasí a aktuálním podmínkám 
probíhajících akcí a otevíracím dobám.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž. po-
koje) se snídaní, průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, další stravování, místní pobytové taxy, vstupné 
(50 €) a cesty vlakem a lodí (třídenní 40 €).
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 200 Kč záloha na Biennale (sleva od 20 osob). 
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.



A49
Zahrady kraje Lazio  
a den květin ve Viterbu 
Pojeďte s námi objevovat rozkvetlé Lazio a načerpat in-
spiraci pro vaše zahrady nebo jen žasnout nad nádhe-
rou jarní Itálie. Ve Viterbu Vás dojmou ulice plné květů 
i středověká tradice květinových slavností. Bude 
se vám tajit dech při výhledech z městeček Civita di 
Bagnoregio, Montefiascone a Orvieto…a všude uvidí-
te na terasovitých políčkách vinice, olivové háje, aleje 
ovocných stromů a pohádková městečka jako draho-
kamy na kopcích. Jaro plné květů, jak má být.

28.4.–3.5. pá–st 8.690,- 71–081

1. den: odjezd z Prahy v 18 h, (Pl, svoz od 4 osob: HK, Pa; 
z Br za 400 Kč), přejezd do Itálie
2. den: rozkvetlou toskánskou krajinou do GARA-
VICCHIO,  Giardino dei Tarocchi – zahrada  Myste-
rií, srovnávaná s parkem Güell A.Gaudího v Barceloně 
nebo Palais Ideal  Ferdinanda Chevala ve Francii, fan-
tastické sochy, rozkvetlá příroda kraje Lazio, BOLSENA, 
kouzelné město nad největším jezerem vulkanického pů-
vodu v Evropě, historické centrum, hrad, katedrála Santa 
Cristina, MONTEFIASCONE na okraji kráteru vyhas-
lé sopky u jezera Lago di Bolsena, katedrála ze 17.stol., 
hrobka biskupa Fuggera, milovníka legendárního vína 
Est! Est! Est!, ochutnávka a možnost nákupu
3. den: CAPRAROLA, renesanční venkovská vila Pala-
zzo Farnese –  s freskovou výzdobou a krásnými za-
hradami se sochami, BAGNAIA, nejkrásnější zahrady 
Lazia, Villa Lante – , renesanční zahrady a fontány, 
pohoda v historickém centru městečka, malebné jeze-
ro Lago di Vico v původním sopečném kráteru, TUSCA-
NIA, středověké městečko s hradbami, bývalé biskupské 
sídlo se dvěma románskými kostely v lombardském stylu 
(San Pietro z 11. století a Santa Maria Maggiore, z 9. sto-
letí) na místě etruské akropole, zahrady na parkánech; 
městečka jsou jako rozkvetlá skalka 
4. den: fantastické zahrady příšer Sacro Bosco v údo-
lí pod zámkem Orsini v BOMARZU, gigantické sochy 
v manýristických zahradách uprostřed přírody; májo-
vý den ve VITERBU, bývalém sídle papeže, středověké 
město obehnané hradbami, středověká čtvrť San Pelleg-
rino, dóm a papežský palác, vrchol zájezdu - slavnost 
květů San Pellegrino in Fiore, průvod v historických 
kostýmech, květinové dekorace na kašnách i chodnících, 
soutěží celá čtvrť San Pellegrino, ve středověkých kostý-
mech, květinový trh, indiv. místní dopravou- termální 
a zážitkové lázně Terme dei Papi,  večeře
5. den: Civita di BAGNOREGIO, pohádkové středo-
věké městečko na skalním ostrohu s fantaskními vý-
hledy do kraje, přírodní zahrada Lazia, zemní pyra-
midy, cesta do Umbrie, ORVIETO, město založené 
Etrusky na 300 m vysoké náhorní plošině uprostřed vi-
nic, etruské hrobky pod starým městem, lanovka, ka-
tedrála, studna sv. Patrika, park kolem bývalé pevnosti, 
možnost ochutnávky známého bílého vína Orvieto, 
nákup místních produktů, fakult. večeře na rozlouče-
nou, večer odjezd
6.den: návrat odpoledne 
Ck si vyhrazuje právo drobných úprav programu vzhle-
dem k počasí a aktuálním podmínkám při slavnostech.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, 3x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, příp. po-
bytovou taxu, ochutnávky vstupné (70 €).
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za 1x večeři  
v Orvietu.
Příplatek 168 Kč 
 za komplexní pojištění.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

24

IT
Á

LI
E

Zahrady Villa Lante nedaleko Viterba vás prostě omráčí

Zájezd pro milovníky květin, krásných zahrad 
a půvabných letovisek do oblasti Jižního Tyrol
ska, severoitalských jezer i Švýcarska. Exotika na 
pozadí nádherné horské krajiny, půvabné vily, nepře-
berné množství pěnišníků, azalek, kamélií, středomoř-
ských i tropických květin a vzácných dřevin. A to vše 
v době, kdy budou zahrady v plném květu. 

A47
Nejkrásnější zahrady Itálie

1. den: odjezd večer z Prahy (HK, Pa, Br za přípl. 400 Kč), 
noční přejezd do Rakouska
2. den: Jižní Tyrolsko, hrad Tirol nad Meranem – srd -
ce historického Tyrolska, zahrady zámku Trauttmans-
dorff, ukázky různých typů zahrad, dřeviny z celého svě-
ta, typická jihotyrolská vinice, růžová zahrada a zahrada 
s Kaméliemi, geologická kamenná zahrada, aj., překrás-
né výhledy na jedno z nejmalebnějších alpských údolí 
v Itálii, MERANO, přitažlivé lázeňské městečko plné kavá-
ren ve stylu belle époque, dle časových možností zastáv-
ka u kaskády vodopádu Varone vytvořené ledovcem, 
výstup k vodopádům přes botanickou zahradu, návštěva 
jeskyně za vodopádem 
3. den: Lago di Garda, městečko GARDONE RIVIERA, 
botanická zahrada André Heller se zakomponovaný-
mi sochami Keith Haringové a Roye Lichtensteina, množ-
ství květů, rostlin a stromů, zahrada Vittoriale, dále 
u VALLEGIO SUL MINCIO pozoruhodný přírodní park 
a zahrady Sigurtá – vodní zahrada plná jezer a kvě-
tů, léčivé bylinkové zahrady, jeskyně 
4. den: trajektem přes jezero Como, malebné měs-
to TREMEZZO a zahrady vily Carlotta, založené 
v 17. stol., půvaby italské za hradní architektury, pře-
krásné květinové kompozice na terasách, fakult. lodní 
výlet do městečka BELLAGIO, místo, které inspirovalo 
kasino v Las Vegas, safírově modré přístaviště, překrás-
né zahrady vily Melzi Giardini, trajektem zpět na zá-
padní pobřeží jezera 
5. den: LOCARNO, fakult. vyjížďka lodí k ostrůvkům 
Brissago na jezeře Lago Maggiore, jedna z nejkrásnějších 
švýcarských zahrad se vzácnými stromy a květi nami z tep-
lých oblastí celého světa, návrat do LOCARNA, prohlídka 
proslulého lázeňského města, fakult. výjezd lanovkou 
k horské stanici Cardada (1.496 m), pano ramatický vý-
hled na jezero a horské vrcholy, odjezd do ČR 
6. den: předpokládaný návrat v ranních hodinách
Cena zahrnuje dopravu autobusem, trajekt přes jezero 
Como, 3x hotel, 3x snídani, průvodce; nezahrnuje kom-
plexní pojištění, fakultativní služby, vstupné (75 €), další 
plavby lodí a lanovky. 
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 900 Kč za 3x večeři.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

3.5.–8.5. svátek 7.190,- 72–078

Tremezzo – zahrada vily Carlotta. No není krásná?

A48
Kouzelné zahrady 
Benátska a Palladiovy vily

Rozkvetlé Trauttsmansdorffské zahrady u Merana Kamenné sochy v zahradách Bomarza

Bohatý kraj Veneto a Friuli láká milovníky památek. Ob-
jevte renesanční a barokní zahrady, které dotvářejí at-
mosféru pro nádherné vily navržené věhlasným ital-
ským architektem Andreem Palladiem. Navštivte ráj 
památek UNESCO: Verona, Vicenza, Padova. 

25.5.–29.5. pá–po 5.390,- 72–079
27.9.–1.10. svátek 5.390,- 72–080

Procházet se v zahradách villy Garzoni

Řím, Vatikán a zahrady 
Tivoli a květinový koberec

Podrobné informace zájezd A32 na str. 18. Info v CK.

5denní zájezd za památkami Říma, zahrady Borghese, 
zahrady Tivoli a jedinečná květinová slavnost.

15.6.–19.6. čt–po 7.590,- 71–055

1. den: odjezd z Prahy večer, ( Ro, Pl, Br za 400 Kč)
2. den: VERONA, náměstí Piazza delle Erbe a Piazza dei 
Signori, paláce a památky – Casa di Giulietta, Archa 
Scaligere, Palazzo della Regione, Loggia del Consiglio, 
prohlídka zahrad Giardino Giusti, patří mezi nejkrás-
nější renesanční zahrady v Itálii; VICENZA s renesanč-
ními paláci postavenými význačným rodákem Andreou 
Palladiem, vyhlídka od poutní baziliky di Monte Beri-
co, významné dílo Palladia renesanční Villa La Roton-
da ze 16. století, Teatro Olimpico, Palazzo Chiericati, 
Museo Civico, Museo Naturalistico, Museo Diocesano
3. den: Villa Pisani – Nazionale s překrásnou zahradou 
ležící u městečka Stra, benediktinský klášter Abbazia 
di Praglia situovaný na úpatí kopců sopečného původu 
Colli Euganei; zahrady Barbarigo – Pizzoni Ardemani 
u městečka VALSANZIBIO, zahrada slavného architekta 
Berniniho, nejzachovalejší barokní park světa, kašny, ryb-
níky a vodotrysky, potůčky, jezírka a studánky
4. den: výlet vlakem do PADOVY, historické centrum, 
Prato della Valle, Basilica di Sant´Antonio, Piazza del San-
to s jedinečnou renesanční jezdeckou sochou od Dona-
tella, nejstarší univerzitní botanická zahrada Orto 
Botanico – , Piazza dei Signori, Palazzo della Regione, 
Café Pedrocchi, barokní Villa Contarini ze 16. st., ob-
rovský park s kanály, jezery a zahradou, SOAVE, centrum 
vinařské oblasti, historické benátské městečko
5. den: návrat do ČR ráno (In)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, dopravu 
na výlet, veškeré vstupné a taxi (50€).
Příplatek 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.



A51
Jižní Toskánsko a etruský kraj Lazio
Poznejte zapomenutý kraj Etrusků, středověkých hrabat a kardinálů. Památky UNESCO, nejkrásnější měs-
tečka Itálie, kudy sestupují na zem andělé, etruské nekropole a skalní cesty vie cave, sopečná jezera, přírodní ter-
mály, idylická krajina toskánského venkova, pro lehkou turistiku jako stvořená, proslulá vína, skvělá gastronomie 
a krásné koupání v moři i termálech…to vše vás čeká tento prázdninový týden.

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (Pl nebo ČB, svoz od 4 osob: 
HK, Pa; Br za 400 Kč), noční přejezd 
2. den: CIVITA DI BAGNOREGIO, kouzelné raně 
středověké městečko na dvou skalních ostrozích spo-
jených pouze mostem s výhledy do kraje divokých údolí 
se zemními pyramidami, muzeum a ráj suvenýrů, ochut-
návka vína, třeba i EST!EST! EST!, VITERBO, bývalé síd-
lo papeže, středověké město obehnané hradbami, nej-
starší čtvrť San Pellegrino s kašnami, bohatě zdobené 
paláce, zajímavé fontány a zahrady, ochutnávka vína 
a specialit 
3. den: CAPRAROLA, pozdně renesanční venkovská vi-
la Palazzo Farnese se vzácnou freskovou výzdobou a za-
hradou s fontánou, TARQUINIA, jedinečná etruská nek-
ropole, hrobky s nádhernou výzdobou– , koupání 
v moři a odpočinek na pláži, TUSCANIA, bývalé bis-
kupské sídlo se dvěma románskými kostely v lombard-
ském stylu (exteriéry) 
4. den: BOLSENA, město na břehu největšího jezera vul-
kanického původu v Evropě, středověké centrum, hrad, 
katedrála Santa Cristina a výhledy na stejnojmenné je-
zero, přejezd k přírodnímu divu kraje Saturnia, pří-
rodní termální lázně, koupání v travertinových kas-
kádách s jezírky se sirnou vodou (připomínají turecké 
Pamukkale), cesta do oblasti unikátních cest ďáblů 
vytesaných Etrusky ve skalách (vie cave) a výbor-
ných vín, turistika romantickou krajinou s úžasnými vy-
hlídkami na město na vysoké skále, PITIGLIANO, město 
na skalním výběžku, středověké uličky, bývalé židovské 
ghetto (muzeum), akvadukt, palác Orsiniů, vyhlídky do 
kaňonu, podvečerní atmosféra, ochutnávka vín a míst-
ních specialit 
5. den: půvabné městečko  SOVANA se zříceninou hra-
du rodu Aldobrandeschi, paláci a románským dómem, 
archeologický areál s etruskými skalními hrobkami 
v přírodě (Tomba Ildebrando, Tomba Pisa) a fas-
cinujícími skalními cestami, lehká turisti-
ka, SORANO, město jak středověká po-
hádka, ráj fotografů, přejezd do oblasti 
Val d´Orcia– , typická toskánská kra-
jina známá z obrazů a pohlednic, ro-
mánské opatství Sant An-
timo v kouzelné scenérii, 
jedno z nejkrásnějších v Itá-
lii, doložené již v 9. stole-
tí, zastávka v renesančním 
městě  PIENZA– , rezi-
denční město papeže Pia 

II., Piazza Pio II., dóm, výstavný Palazzo Piccolomini, ho-
tel v  CHIANCIANO TERME, fakultativně večeře 
6. den: MONTEPULCIANO, historické centrum, Palazzo 
Comunale, renesanční studna, ochutnávka vína a gast-
ronomických specialit kraje, možnost nákupu, SIENA–
, město patronky Toskánska Kateřiny Sienské, fakult. pro-
hlídka s místním průvodcem, kostel S. Domenico, kláš-
ter Kateřiny Sienské, románsko-gotický dóm s fasádou 
z barevného mramoru a s jedinečnými mozaikovými po-
dlahami, bohatě zdobené baptistérium, nejkrásnější ná-
městí Itálie Piazza Campo, místo konání světoznámého 
Palia, kostely, paláce, muzea, fakultativně italská veče-
ře na rozloučenou, noční přejezd 
7. den: návrat do Prahy dopoledne
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí 
a aktuálních dopravních podmínek. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel se snída-
ní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, průvod-
ce po Sieně, pobyt. taxy, fakult. služby a vstupné (75 €). 
Příplatek 2.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 990 Kč za 2x večeři. 
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

21.8.–27.8. po–ne 9.790,- 71–083

A50
Gurmánské Toskánsko 
a víno kraje Chianti

1. den : odjezd ve 20 h z Prahy, (Pl po trase dle dohody; 
svoz od 4 osob: HK, Pa, Br za 400 Kč, přes Rakousko)
2. den: SAN GIMIGNANO– , kulturní i gastronomic-
ký klenot Toskánska, poutní kostel, prohlídka středo-
věkého městečka rodových věží, kde jakoby se zastavil 
čas, obchůdky s řemeslnickými dílnami a s toskán-
skými produkty (uzeniny, sýry, olivové oleje), možnost 
oběda, fakultativně ochutnávka místních sýrů a vína 
Vernaccia s výkladem a výhledy na okolí, večeře
3. den: cesta kouzelným krajem Chianti, RADDA 
IN CHIANTI, městečko z 6. století spojené s regionem 
Chianti, obchod s místními delikatesami, hrad Meleto 
přestavěný v rokokové letní sídlo uprostřed vinic, ochut-
návka olivových olejů, klášter Badia na místě poustev-
ny z 8. století, klášterní sklepy, ochutnávka vín, BROLIO, 
sídlo Barona Ricasoli, ministerského předsedy a pro-
pagátora toskánských vín, prohlídka zámku, kaple, par-
ku s vyhlídkami, vinařství a historických i moder-
ních sklepů s ochutnávkou vín, večeře na hotelu
4. den: velký páteční toskánský trh a prohlídka staré-
ho města, CASTELLINA IN CHIANTI, hrad a středověké 
městečko, projíždka po pověstné Chiantské silnici s krás-
nými výhledy na krajinu, exkurze do vinného statku 
v Chianti DOCG, prohlídka s ochutnávkou vín, fakulta-
tivně večerní ochutnávka sýrů, vín, uzenin, paštik, oli-
vových olejů a dalších místních produktů s výkladem
5. den: MONTERIGGIONI, opevněná vesnička na kop-
ci proslavená Dantovým Peklem plná romantických zá-
koutí kamenných domů a květin, nákup místních specia-
lit, SIENA– , odvěký rival Florencie, prohlídka katedrály 
s mozaikovými podlahami a kazatelnou od Pisana, nej-
krásnější náměstí Itálie Piazza del Campo s radnicí a vě-
ží, renesanční paláce, možnost oběda, uličky plné restau-
rací, vinoték a obchodů s místními produkty, fakultativně 
večeře na rozloučenou 
6. den: návrat do Prahy odpoledne
CK si vyhrazuje právo záměn pogramu  vzhledem k poča-
sí a aktuálním podmínkám v místech ochutnávek.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, 3x snída-
ni, 2x večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
příp. pobyt. taxy, vstupné a ochutnávky (90 €).
Příplatek 1.800 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 640 Kč za večeři v Sieně.
Příplatek 730 Kč za Brolio – zámek, vinařství a ochutnáv-
ku vín (min. 20 os.). Příplatek 168 Kč za komplexní poj.

Krásy toskánského venkova jak je ještě neznáte, stře-
dověké hrady, kláštery a malebné vesničky uprostřed 
vinic Chianti, barevné trhy plné čerstvých sýrů, uze-
nin, ovoce a zeleniny, ochutnávky vín, olivových olejů 
a místních produktů. Exkurze do vinného statku vy
rábějící slavné červené Chianti DOCG.

22.8.–27.8. út–ne 8.990,- 71–082

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

25

IT
Á

LI
E

Pohádková města etruského kraje Lazio

Historické městečko Bagnoregio jako ve snuTiché náměstí a Palazzo Comunale v Montepulcianu

Víno z Chianti je pravý nektar

 (Tomba Ildebrando, Tomba Pisa) a fas-
cinujícími skalními cestami, lehká turisti-
ka, SORANO, město jak středověká po-

, ráj fotografů, přejezd do oblasti 
, typická toskánská kra-

pohlednic, ro-
mánské opatství Sant An-

kouzelné scenérii, 
Itá-

9. stole-
renesančním 

, rezi-
denční město papeže Pia Nemáte taky chuť?



Vydejte se do jednoho z nejromantičtějších koutů Ev-
ropy na pomezí dvou států – Itálie a Švýcarska, kde nad 
malebnými jezery se tyčí vysoké hory.

1. den: odjezd z Prahy večer (Pl), transfer
2.den: vycházka kolem magického jezera Lago di 
Molveno pod vrcholy východní stěny masivu Brenta, la-
novkou na Pradel, odtud pěší výlet (2 h) jedinečnou kra-
jinou západních Dolomit 
3. den: putování v okolí krásného jezera Lago di Gar-
da, procházka podél jezera Lago di Ledro s výhledy na 
majestátní vrcholky , Monte Tremalzo a Cima Tuelungo, 
výlet skalnatou krajinou do lázeňského městečka RIVA 
DEL GARDA 
4. den: odpočinkový den, koupání v jezeře
5. den: městečko MALCESINE na břehu Lago di Gar-
da pod pohořím Monte Baldo, možnost koupání, po-
lodenní turistika na hřebeni Monte Baldo, mož-
nost výjezdu lanovkou, procházky na horských loukách 
s panoramatickými výhledy na jezero a hory, pro zdat-
nější panoramatická cesta na Cima delle Pozzete 
(2132 m n.m.) výhledy na jezero a okolí
6. den:  výlet do města TRIDENT (TRENTO), římské Tri-
dentium, gotický dóm a chrám sv. Petra, Palazzo Preto-
rio, Torre Civica,  ARCO, kamenné uličky, náměstí, ka-
tedrála, možnost výstupu k hradu na skále, výhledy na 
severní část jezera, údolí řeky Sarca a hory
7. den: SIRMIONE, městečko u jezera Lago di Garda 
s malebnými uličkami a lázněmi, VERONA– , město 
Romea a Julie s antickým amfiteátrem, paláce a koste-
ly s nádhernou výzdobou
8. den: návrat do Prahy ráno
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x ubytování v ho-
telu, 5x polopenzi, průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, lanovky, loď, vstupné (60 €).
Příplatek cca 2.800 Kč za 1lůžkový pokoj (info v CK).
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (dále Pl a po trase)
2. den: BERGAMO, staré centrum uvnitř původních hra-
deb (Piazza Vecchia, Piazza del Duomo aj.), MILANO– , 
moderním životem pulsující metropole Lombardie, lu-
xusní obchody, elegantní kancelářské budovy, gotická 
katedrála Duomo, nejslavnější operní dům na světě, in-
dividuálně galerie Pinacoteca di Brera, dojezd na uby-
tování
3. den: okruh po italských jezerech, Lago Maggiore, 
STRESA, romantické městečko, promenády, kvetou-
cí zahrady s palmami a pomerančovníky, možnost lod-
ního výletu na ostrov Isola Bella se známým zámkem 
a krásnými Boromejskými zahradami, LOCARNO, barev-
né kvetoucí městečko se zahradami na švýcarské části 
jezera, podvečerní zastávka v LUGANU a na jezeře La-
go Lugano
4. den: nejkrásnější partie jihovýchodu Švýcarska, měs-
tečko POSCHIAVO se známou horskou dráhou, variant-
ně možnost jízdy horským vláčkem přes průsmyk Berni-
na kolem jezer a ledovců, přes viadukty, tunely a galerie 
do PONTRESINY, či procházka k ledovcovému splazu RO-
SEG, na závěr horské středisko SV. MOŘIC, odjezd do ČR 
5. den: návrat v ranních hodinách
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu dle 
 aktuálního počasí a zájmu klientů. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž. po-
koje s příslušenstvím), 2x polopenzi, průvodce, pojištění 
CK; nezahrnuje komplexní pojištění, fakultativní.služby, 
vstupné (55 € +20CHF).
Příplatek 460 Kč za jízdenku horským expresem. 
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 

A53
Léto na jezeře Garda 
s koupáním

A54
Milano, jezero Maggiore 
a Lugano a horský vláček 

Překrásná scenérie jezera a jeho břehů pokrytých oli-
vovými háji, citrusovníky a jasmíny a nad tím vznešené 
panorama Dolomit, hrady nad vodou, líbezná městeč-
ka se středověkými památkami, zahrady a vily, Verona, 
město na seznamu světového dědictví UNESCO.

16.6.–23.6. pá–pá 10.590,- 72–085
26.8.–2.9. so–so 10.590,- 72–086

6.7.–10.7. čt–po 6.290,- 72–087 

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

26

IT
Á

LI
E

Sirmione, klenot obklopený vodami Lago di Garda

1. den: odjezd z Prahy ve 23 h 
2. den: historická města v Dolomitech a u jezera 
Garda: BRIXEN, město spojené s exilem K. H. Borov-
ského, dóm s křížovou chodbou, malebné uličky, TREN-
TO, dóm, radnice Palazzo Pretorio, hrad Bounconsiglio, 
ulice s paláci a malovanými domy, ARCO, městečko pod 
strmými vápencovými útesy Alp se středověkým hradem 
a arboretem, přímořský ráz, RIVA DEL GARDA, histo-
rické městečko na okraji jezera Garda
3. den: SIRMIONE, letovisko na jezeře Garda, hrad Sca-
ligerů, Catullova vila, největší římská vila v severní Itá-
lii, krásné pláže a teplá voda, relaxace u jezera, pro 
zájemce výlet kolem jezera – PESCHIERA, malebné ry-
bářské městečko LAZISE; odpoledne VERONA, Scali-
gerský hrad, římské divadlo, fantastické kostely, volno 
před představením, večer velkolepé provedení Verdi-
ho Nabucca ve veronské Aréně, představení končí po 
půlnoci, pak noční transfer do ČR
4. den: návrat do ČR po poledni (Pe)
Cena zahrnuje dopravu autobusem,  1 x hotel u Vero-
ny, vstupenku na představení, 
průvodce; nezahrnuje léčeb. 
poj. a vstupné (40 €).
Cena 4.792 Kč děti do 15 let 
(se 2 dospělými na pokoji).

Městské hradby v Sirmione

A52
Nejkrásnější italská 
jezera a zahrady  

1. den: odjezd z Prahy brzy ráno, odpoledne jezero La-
go di Garda, městečko RIVA DEL GARDA, středověký 
ráz centra města, kamenná věž, vodní tvrz, lodní výlet do 
oblíbeného letoviska LIMONE, proslavené pěstováním 
citrónů, staré kamenné domy a úzké uličky
2. den: SIRMIONE, městečko na poloostrově jezera La-
go di Garda se středověkým vodním hradem a termální-
mi lázněmi, možnost výletu člunem kolem ostrůvků 
nebo návštěva hradu, dále jezero Lago di Iseo obklo-
pené skalními stěnami (2.000 m), prohlídka města ISEO, 
výlet lodí na největší jezerní ostrov v Evropě Monte 
Isola, kostel Panny Marie, rybářské vesničky, olivové há-
je, kouzelné výhledy
3. den: jezero Lago di Como pod vrcholy Rétských Alp, 
městečko ARGEGNO a fakult. výjezd lanovkou do hor-
ské vesničky PIGRA, panoramatické výhledy, výlet lodí 
kolem ostrůvku Comacino a Villy Balbianello, měs-
tečko BELLAGGIO s malebným přístavištěm, domy s ba-
revnými okenicemi, kamenná schodiště, překrásné za-
hrady rezidence Melzi, lodí do městečka VARENNA, 
terasovité zahrady Villy Monastero, lodí či vlakem 
do východní části jezera Como, historické centrum měs-
ta LECCO, noční přejezd do ČR
4. den: návrat do ČR ráno
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 2x hotel, 2x sní-
dani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění fakult. 
služby, lanovka, vlak, lodní výlety.
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 890 Kč za 2x večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Vily se svými zahradami kotví u břehu 

     

Okouzlí vás malebná městečka, plavby loděmi, stře-
dověké kostely, alpské vyhlídky a subtropická vegeta-
ce, navštívíte známá i neprávem opomíjená místa na 
pomezí Alp a Středomoří, cesta do Itálie bez nočního 
přejezdu.

18.5.–21.5. čt–ne 6.290,- 72–084

Malebná městečka u Lago di Garda

Poznáte Miláno, město překypující uměleckými pokla-
dy, město módy, fotbalu a milovníků gastronomie. Za-
žijete atmosféru jedné z nejslavnějších operních scén 
na světě.

5.7.–8.7. svátky 5.990,- 72–381

B30 – Dolomity, Lago di 
Garda, opera ve Veroně

Milano, hrad dal postavit vévoda Sforza



1. den: odjezd z Prahy v 20h, (HK, Pa svoz od 4 osob za 
300 Kč, Br za 400 Kč), transfer do Itálie
2. den: MANTOVA– , renesanční město na břehu tří je-
zer – Lago Superiore, Lago di Mezzo a Lago Inferiore, pro-
hlídka vévodského paláce (po Vatikánu 2. největší palác 
v Itálii) nebo vévodský zámek Palazzo Te (jedinečné fres-
ky, komnata obrů), renesanční chrámy od Albertiho, vel-
ké barokní divadlo Teatro Bibiena, kouzlo úrodného kra-
je Emilia Romagna, MODENA, středověké jádro města, 
katedrála– , jedna z nejkrásnějších románských staveb 
Itálie, věž Ghirlandina, Palazzo Ducale, návštěva tradiční 
výrobny balzamikového octa (aceto balsamico), uby-
tování v MODENĚ, fakultativně večeře
3. den: MODENA, ranní návštěva historického trhu, je-
den z nejstarších trhů v Itálii, typické potraviny z oko-
lí Modeny (parmská šunka, parmezán, balzamikové 
octy...), možnost nákupu, prohlídka Muzea Ferrari 
v MODENĚ – poslední stavba architekta Kaplického 
(snová auta, v případě zájmu je možná i jízda na trenaže-
ru F1 za 25 € /8 min. – nutná rezervace), přejezd do MA-
RANELLA a exkurze do expozice Ferrari; PARMA, 
historické centrum města, lombardsko-románský Parm-
ský dóm s kampanilou, baptisterium s překrásnými 
freskami (jedny z nejvýznamnějších té doby), Vévod-
ský palác s nejkrásnějším italským barokním divadlem, 
Piazza Della Pace,  Piazza Garibaldi, individuální volno, 
možnost nakoupit oblíbený sýr parmezán – Parmigi-
ano (tradice výroby delší než 700 let) a ochutnat další 
lahůdky italské gastronomie (lanýže, speciality z hříbků 
z Borgotara a vína z Parmských vrchů – ač nejsou pří-
liš známá, mnohá mají značku kvality DOC), ubytová-
ní, fakult. večeře
4. den: TORRECHIARA, zastávka u nádherného hradu 
z 15. st., exkurze do rodinné výrobny parmské šun-
ky, CASTELL´ARQUATO, jedna z nejkrásnějších vesnic 
v okolí řeky Pád spjatá s pohnutou historií, nádherné ná-
městí Piazza Matteotti, nejkrásnější stavba je Pallazzo 
Pretorio ze 13. stol. a Rocca Viscontea, pevnost rodu Vis-
contiů, lázeňské městečko SALSOMAGGIORE , lázeň-
ská architektura ve stylu art deco, koupání v secesních 
termálních solných lázních, variantně prohlídka města 
a parků
5. den: městečko SABBIONETA, bizarní hradby hvěz-
dicového tvaru, ideální renesanční město, vystavěné dle 
jednoho vzoru v 16. století– , odjezd do ČR, cesta přes 
oblast Jižního Tyrolska, úrodným krajem vyhlášeným 
ovocnářstvím, návrat pozdě večer
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, 3x snída-
ně, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné 
a fakult. akce (75 € ) 
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 990 Kč za 2x večeře (2. a 3. den).
Příplatek 280 Kč záloha za vstupné a rezer-
vaci Mantova – Palazzo Te. 
Příplatek 490 Kč za večeři  
4. den. 
Příplatek 140 Kč 
za komplexní  
pojištění.

A56
Emilia Romagna,  
za uměním, auty Ferrari  
a gastronomií

Parmská šunka, sýr a Lambrusco vás nenechají chladnými

Emilia-Romagna, kraj umění a kultury a lákavého jíd-
la, kraj, kde kopce regionu na jihu zdobí hrady a ro-
vinaté pláně ustupují apeninským vrcholkům. Památ-
ky, včetně několika zapsaných na seznamu UNESCO, 
vznešené paláce a chrámy, ale i moderní stavba Kap-
lického – muzeum Ferrari překvapí každého, termál-
ní lázně a možnosti ochutnávat místní speciality – 
parmská šunka, ocet balsamico a sýr parmezán 
jistě potěší každého milovníka italské kuchyně. 

4.5.–8.5. svátek 6.990,- 71–089

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

27

IT
Á

LI
E

Co je to Ligurie? Skalnaté divoké pobřeží a za ním kopce pokryté vinicemi, domy pastelových barev, římské památ-
ky v žáru pálícího slunce, bílé skály nad modrými vlnami, kostelíky a ospalý klid siesty, romantika horských městeček, 
vinařských a rybářských vesnic pod ochranou UNESCO. Cinque Terre vás určitě okouzlí, místní víno zachutná a kou-
pání na riviéře osvěží. Zájezd s ubytováním u moře umožňuje variantní program a každodenní koupání.

A57
Ligurská riviéra a Cinque Terre s koupáním

3.7.–9.7. svátky 10.990,- 71–090

Jen racci a vy shlížíte na Castello Doria

Poklidné pláže MonterossoKatedrála v Janově

1. den: odjezd z Prahy v 18 h (Pl; HK, Pa svoz od 4 osob; 
Br za 400 Kč), transfer přes SRN 
2. den: cesta pohořím Appenino Ligure, JANOV, 
hlavní město regionu, katedrála San Lorenzo, kostel 
El Gesú, klášter Sant´Andrea, palác San Giorgio, kde 
napsal Marco Polo svůj Milión a kde je rodný Kolum-
bův dům, Palazzi dei Rolli– , četné galerie, návště-
va světoznámého akvária a kouzlo přístavu, ubyto-
vání a procházka u moře nebo koupání 
3. den: kouzlo pobřeží Ligurie a Ligurské riviéry, 
VENTIMIGLIA a přímořská Villa Hanbury na mysu 
Mortola, exotická zahrada (na 3000 tropických rostlin) 
a vinařská středověká horská vesnice Dolceacqua 
s hradem (světoznámé víno Rossese, možnost ochut-
návky), cesta kolem SAN REMA, města filmových fes-
tivalů, koupání na plážích Ligurské riviéry nebo 
variantně historické centrum města, CERVO, snad nej-
krásnější přímořská vesnice, kostel San Giovanni Battis-
ta nad mořem, kouzlo uliček, ALBENGA, stará obchod-
ní čtvrť obklopená hradbami, baptisterium s fragmenty 
mozaik, středověké rodové věže, Loggia dei Quatro Can-
ti, kdysi centrum římského města Albigaunum, most 
Pontelungo z 12. století, návrat na ubytování
4. den: fakult. cesta lodí z CAMOGLI (přímořské měs-
tečko, vysoké barevné domy v terasách, hrad), podél di-
vokého pobřeží k opatství San Fruttuoso z 8. stole-
tí odříznutému od světa, koupání na malé pláži před 
opatstvím nebo turistika stezkou do skal s vyhlídka-
mi, lodí do malebného PORTOFINA, zátoka oblíbená 
fotografy a celebritami, cesta kolem městečka SANTA 
MAGHERITA DI LIGURIA, známé přímořské letovisko 
s krásnou promenádou a plážemi, koupání, RAPALLO, 
promenáda, hrad, fakultativně večeře za příplatek 

5. den: opevněné městečko VARESE LIGURE („bor-
go rotondo“) pod Ligurskými Apeninami, ráj pro foto-
grafy, starý kamenný most, ochutnávka místních spe-
cialit, koupání na krásných plážích Sestri Levante, 
možnost turistiky v okolí, Punta Manara s překrásnou 
vyhlídkou na pobřeží Levantské riviéry, návrat na ubyto-
vání, variantně celodenní pobyt u moře v LAVAGNE 
a koupání, fakultativně večeře za příplatek 
6. den: unikátní oblast typických přístavních vesni-
ček Cinque Terre – , MONTEROSSO, koupání a po-
byt na pláži a kombinace lehké i středně náročné 
turistiky s cestováním vlakem po pobřeží nebo lo-
dí při pobřeží a procházka pohodlnou „Cestou lásky“, 
koupání a relax u moře, výhledy a romantická zákou-
tí, návštěva jednotlivých vesniček (MONTEROSSO, VER-
NAZZA, CORNIGLIA, MANAROLA, RIOMAGGIORE), pří-
padně (individuálně) možnost lodí do PORTOVENERE, na 
závěr LA SPEZIA, velký obchodní a vojenský přístav, od-
jezd pozdě večer 
7. den: návrat do Prahy brzy odpoledne 
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí. 
Ubytování na 2 místech, vždy u moře umožňuje koupání. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel, 4x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, fakulta-
tivní výlety, lodní jízdenky, vlak a veškeré vstupné (80 €). 
Příplatek 2.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.100 Kč za 2x večeři.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

Portovenere

         

Příplatek 990 Kč za 2x večeře (2. a 3. den).
Příplatek 280 Kč záloha za vstupné a rezer-
vaci Mantova – Palazzo Te. 
Příplatek 490 Kč za večeři 

Příplatek 140 Kč



Pobytový zájezd s turistickými výlety po provincii Nuoro a ubytováním v Cala Gonone s průvodkyní Ing. 
Ivou Bártovou (autorka průvodce Sardinie). Zavedeme vás do jednoho z nejzajímavějších koutů „ostrova nu
rágů“, do přímořského letoviska Cala Gonone, na podzim je moře vyhřáté a cesty nejsou tak rozpále
né. Poznáte celý ostrov, přírodu, památky a kouzelné pláže. Můžete odpočívat u průzračného tyrkysového moře, 
koupat se v nejprůzračnějších zálivech a slunit se podle libosti na nejbělejších, nejčervenějších a nejčernějších plá-
žích, rozjímat nad nejtajemnější historií ostrova, obdivovat tisícileté nurágy (UNESCO) nebo se toulat čarokrásnou 
přírodou a romantickým pobřežím. Oceníte různé možnosti ubytování a stravování a pro náročné nabízíme letos 
pohodlí letecké přepravy až na ostrov.

A58
Sardinie, rajský ostrov nurágů v tyrkysovém moři

1.den: Program A: odjezd z Prahy časně ráno (Br, HK, Pa 
a po trase dle dohody), tranzit přes Rakousko do LIVOR-
NA k trajektu (noční trajekt, 6–8 hodin na lodi a v přísta-
vech) na Sardinii
2 den: Program A: OLBIA, kouzlo přístavu, cesta za krá-
sami severního pobřeží ostrova podél Smaragdového po-
břeží přes pověstnou Costa Smeraldu na úchvatné Capo 
d´Orso, procházka skalami, pohledy na ostrovy v průli-
vu Bonifacio a na Korsiku. Castel Sardo, tradiční sardin-
ský přístav s atmosférou starého města, skalní slon; Pro-
gram B: odlet z Prahy, přílet do Sardínie, společně A+B 
cesta do letoviska CALA GONONE, ubytování na nej-
krásnějších plážích Sardinie (chaty v kempu**** v pi-
niovém háji pár metrů od pláže nebo hotel nedaleko od 
pláže), koupání a odpočinek na růžové pláži
3. den: koupání a odpočinek u moře nebo fakult. lod-
ní výlet okolo pobřeží s koupáním, se zastávkami a k je-
dinečné jeskyni, ve které se množí mroži (48 €), zpět 
lodí nebo turistikou při pobřeží (3 h), ráj pro fotografy
4. den: celodenní výlet za kulturou západního po-
břeží: Algherský záliv a katalánské ALGHERO, věž 
Torre di Porta Terra a dóm ze 16. st., nebo půvabné POR-
TO TORRES, dále vápencový mys Capo Caccia s krásný-
mi výhledy, romantika krajiny s nurágem Sabina, nej-
význačnější románská památka kostel Santissima 
Trinitā di Saccargia u SASSARI (freskový cyklus ze 13. 
stol.), cesta divokým pobřežím do přístavního barevné-
ho městečka BOSA, historická čtvrť Sa Costa, aragon-
ský gotický dóm, řemeslné barvířské dílny, krajkářské díl-
ny, nenapodobitelná atmosféra s malvásií
5. den: DORGALI, kouzelné kamenné městečko plné 
umělců a řemeslníků, význačné megalitické stavby a tou-
lání exotickou krajinou, turistika k unikátní jeskyni 
Ispinigoli s říčkou Su Anzu, léčivé termální „lázně“ 
San Giovanni, koupání v termálech, návštěva nurágo-
vé vesnice, variantně celodenní odpočinek u moře, kou-
pání a turistické procházky
6. den: fakultativně celodenní výlet na jih ostro-
va, CAGLIARI, hlavní město ostrova, vysoko polože-

ná čtvrť Castello s úchvatnými výhledy, římské památky 
a nejrozsáhlejší muzeum ostrova, Su-Nuraxi, nurágo-
vý komplex u Barumuni – , nejvýznamnější megali-
tická památka v přírodě nurágového typu, unikátní Casa 
Zapata, NORA, nejstarší město ostrova, úchvatné mo-
zaiky a antické vykopávky na samém jihu ostrova – 
a možná uvidíme i plameňáky, variantně celodenní kou-
pání a relaxace na plážích
7. den: celodenní výlet do hor a dvě sardinská nej: 
barevné skály mysu Capo Bellavista u přístavu ARBA-
TAX, pohoří Gennargentu, turistika s možností výstupu 
na nejvyšší horu ostrova La Marmora (4 hod. celkem), 
horské louky s divokými koňmi, nejvýše položená rázovi-
tá horská víska FONNI s malovanými domy, fakultativně 
výborná typická sardinská večeře (750 Kč pro klienty uby-
tované v chatkách), případně ochutnávka vína (350 Kč)
8. den: pěší výlet k unikátnímu nurágu Mannu, vari-
antně možnost zapůjčení kol a cesta na vyhledávanou 
pláž Cala Luna, návrat turistickou cestou, nebo vari-
antně koupání a pěší výlet kolem sopky na unikátní bí-
lou pláž Cala Cartoe plnou rostlinných endemitů, návrat 
turistickou cestou nebo fakult. turistika v horách s naja-
tými terénními vozy do odlehlé oblasti Baunei a s paste-
veckým obědem a pobytem na pláži Sisine, možnost ná-
vratu čluny (60 €)
9. den: společně A+B: odjezd z Cala Gonone, rozlouče-
ní s plážemi, kam se budete chtít jistě vracet, cestou v pří-
padě času krátké, ale romantické toulání u přírodní 
rezervace Capo Comino, program B: transfer na le-
tiště, odlet do ČR; program A: přístav OLBIA nebo 
Golfo Aralci, trajekt ze Sardinie do LIVORNA, cesta do ČR
10. den: návrat odpoledne
CK si vyhrazuje právo záměn programů vzhledem k po-
časí, jízdním řádům lodí a turistické zdatnosti klientů.
Ubytování: v chatách v kempu**** v Cala Gonone / ho-
telu Cala Luna***+na východním pobřeží ostrova, 500 m 
od moře ve stromovém háji. Chaty zčásti zděné, zčásti 
dřevěné mají 2 samost. 2lůž. pokoje oddělené zdí a situo-
vané opačným směrem, vybavené vlastním příslušenstvím 
a vlastní kuchyňkou s lednicí, možnost stravování v hote-
lu za příplatek. V ceně zájezdu zahrnuto povlečení. Hotel 
má 2lůž. pokoje s přísl., jídelnu, výbornou sardinskou ku-
chyni. Půjčovna kvalitních kol v místě cca 18 €/den, v do-
sahu ideální terén pro terénní cyklistiku, pěší turistiku, po-
tápění, další vodní sporty a horolezectví.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, trajekty, přístav-
ní poplatky a pobytové taxy, 7x chaty (2–3lůž. pokoje) 
s možností vaření nebo *7x hotel s polopenzí, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojištění, výlet 6. dne, vstup-
né a fakult. služby (70€+100€ za fakult. výlety a ochut-
návky vín). 
Příplatek 850 Kč za fakult. výlet 6. den (min. 20 os.). 
Příplatek 3.800 Kč za obsazení chaty 1 osobou.

Příplatek 750 Kč sardinská večeře (pouze chaty). 
Příplatek 350 Kč ochutnávka sardinských vín. 
Příplatek 4.900 Kč za 1lůž. pokoj v hotelu. 

Příplatek 1.950 Kč za 3x večeře v hotelu 
(pouze pro chaty). 

Příplatek 280/450 Kč za komplexní po-
jištění/pojištění K3S – vyšší storno pro-
gram A. 
Příplatek 224/360 Kč za komplexní 
K3S – vyšší storno program B.
Příplatek za lůžko ve 4lůžkové ka-
jutě na vyžádání v CK pouze pro bus A.

Opevněná města, katedrály, kostely, které tvoří domi-
nantu každého města i malého městečka. 

A59
Malta, srdce Středomoří

1. den: odlet z Prahy na Maltu, transfer do hotelu
2. den: individuální volno, oběd i večeře v hotelu
3. den: LA VALLETTA, hlav ní město ostrova, zahrady Ba-
racca s výhledem na přístav, katedrála Sv. Jana, palác vel-
mistrů, sídlo maltského parlamentu, oběd, RABAT, řím-
ská památka,  MDINA, bývalé hlavní město, katedrála sv. 
Pavla, z hradeb nádherný výhled na celý ostrov, fotostop 
u úchvatných útesů Dingli, výhledy na ostrov Filfla 
4. den: polodenní výlet po ostrově, 3 unikátní megalitic-
ké chrámy v městečku TARXIEN, Jeskyně tmy Ghar Dalam 
(kosti zvířat z doby ledové), chrám Hagar Qim – , vý-
znamná památka z doby kamenné, vesni ce MARSAXLO-
KK, trh, přístav s tradičními rybářskými loděmi, volno
5. den: fakultativně celodenní výlet na sou sední ost-
rov Gozo, kdysi obývaný mýtickou nymfou Kalypsó, pre-
historické chrámy Ġgantija, přírodní úkaz Modré okno 
a tzv. vnitřní moře, oběd v typické vesničce, VICTORIA, 
hlavní město ostrova, nákupy
6. den: město MOSTA, prohlídka dómu, 3. největší ko-
pule v Evropě, ZEBBUG, město tradiční a historické, 
hlavní náměstí a kostel sv. Filipa, SLIEMA, projížďka na 
jachtě dvěma přírodními přístavy města VALLETTA, 
nákupy
7. den: vesnička TA’QALI, výroba tradičních malt-
ských výrobků (hrnce, sklo a stříbro), nákupy, zahra-
dy paláce velmistra ve vesnici ATTARD, nyní reziden-
ce prezidenta Malty, městečko BOLZAN, kde žila známá 
česká herečka Adina Mandlová, individuální volno
8. den: indiv. volno, odlet do ČR (In)
Cena zahrnuje leteckou dopravu Praha-Malta-Praha, 
 letištní taxy a poplatky, transfery, návštěvy a vstupy do 
většiny objektů dle programu, 7x hotel***, 7x snídaně, 
6x večeři, obědy 2. den a během celodenních výletů, prů-
vodce, komplexní pojištění. 
Příplatek 2.600 Kč/*4.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Sleva 25 % pro děti do 12 let na přistýlce (informace v CK).

6.5.–13.5. svátek 25.490,- 72–093
3.6.–10.6. so–so 25.490,- 72–094
*8.7–15.7. so–so 28.490,- 72–095

*13.9.–20.9. st–st 28.990,- 72–565

Z megalitických památek Malty dýchá historie (Mnajdra)

Kamenné okno na ostrově Gozo

chata hotel s polop.
A 21.9.–30.9. 16.990,- 24.990,- 71–091
B 22.9.–29.9. 24.990,- 31.990,- 71–092

Příplatek 750 Kč sardinská večeře (pouze chaty). 
Příplatek 350 Kč ochutnávka sardinských vín.
Příplatek 4.900 Kč za 1lůž. pokoj v

Příplatek 1.950 Kč
(pouze pro chaty). 

Příplatek 280/450 Kč
jištění/pojištění K3S – vyšší storno pro
gram A. 
Příplatek 224/360 Kč
K3S – vyšší storno program 
Příplatek za lůžko
jutě na vyžádání v

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

28

O
ST

R
O

V
Y

 S
TŘ

ED
O

M
O

Ř
Í

Kouzelné pobřeží Sardínie

A – Autobusem B – Letecky

        



A60
Korsika, rajský ostrov
Korsika – Napoleonův ostrov, jehož subtropická příro-
da nabízí azurové moře, fantastické pobřeží i štíty hor, 
romantické kaskády a zákoutí prastarých pinií a korko-
vých dubů. Ubytování v bungalovech v zátoce Va
linco s bazénem.

*1.6.–12.6. čt–po 13.890,- 72–096
30.6.–9.7. pá–ne 14.990,- 72–097
18.8.–27.8. pá–ne 13.990,- 72–098
25.8.–3.9. pá–ne 13.690,- 72–099

1–2. den: odjezd z Prahy (Pa, HK, Po, Ji, Br, Bla), dle jízd-
ního řádu trajektu z Itálie na Korsiku, dle času trajektu 
návštěva starobylého města CORTE s citadelou pod ho-
rami na západním pobřeží nebo přístavního města BAS-
TIA, cesta překrásným hornatým vnitrozemím na západ-
ní pobřeží, ubytování v zátoce Valinco u PROPRIANA
3. den: vyhlášené letovisko PROPRIANO, písečné plá-
že, skaliska, janovská věž, prohlídka města, koupání
4. den: možnost celodenního výletu: bizarní skály Ca-
lanche– , procházky po okolí, PORTO– , perla Kor-
siky, koupání v moři, pro zájemce soutěska Spelunca 
(2-3h) s možností osvěžujícího koupání v kaskádách, 
Napoleonovo AJACCIO, rodný dům Napoleona Bona-
parte, muzeum
5. den: pobyt u moře, v podvečer pro zájemce Filitosa, 
proslulé prehistorické naleziště s menhiry, večerní návště-
va města SARTENE, úzké křivolaké uličky, duch mafie 
a vendetty tu stále žije
6. den: pro zájemce turistika mezi skalními věžemi 
Bavella, různé varianty obtížnosti, pobyt u moře
7. den: vyhlášené město BONIFACIO s bělostnými úte-
sy, fakul. projížďka lodí pod skalnatými útesy (20 €), mož-
nost koupání nebo procházka po útesech k majáku a plá-
ži u ostrůvku St. Antoine
8. den: koupání a pobyt u moře
9–10. den: ráno odjezd, trajekt do Itálie, návrat do ČR
* Termín rozšířen o 2 programové dny:
1. den navíc pro zájemce  Polischella, lehká turistika 
s koupáním v nejkrásnějších kaskádách Korsiky
2. den navíc pro zájemce nádherná bílá pláž Roccapi-
na se skalními útvary Lví kameny s možností procházky 
na vedlejší pláž D‘Erbaju s malými dunami
CK si vyhrazuje právo úpravy programu z důvodu změny 
jízdního řádu trajektů.
Ubytování: v zátoce Valinco u Propriana, 250-400 m od 
pláže, areál s bazénem; jednoduché 4lůžkové bungalo-
vy – dva oddělené pokoje (1 ložnice s manželskou postelí 
+ 1 ložnice s palandou a samostatným lůžkem), kuchyň-
ka, příslušenství a terasa.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, trajekty, vstupní 
a výstupní poplatky, pobytovou taxu, 7x/ *9x ubytování 
v bungalovech, povlečení, vedoucí zájezdu; nezahrnuje 
komplexní pojištění, vstupné a fakult. výlet lodí (120 €) 
vratnou kauci za ubytování (30 €/os).
Příplatek od 4.000 Kč za neobsazené lůžko (info v CK).
Příplatek 960 Kč za 6x českou večeři 3.–8. den.
*Příplatek 1.280 Kč za 8x českou večeři 3.–10.den. 
Příplatek 280/ *336 Kč za komplexní pojištění. 

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

29

O
ST

R
O

V
Y

 S
TŘ

ED
O

M
O

Ř
Í

Krása korsické přírody, foto I. Bártová

Sopečné ostrovy Sicílie a Lipary, svět mezi Afrikou a Evropou, jsou křižovatkou kultur, antických, arabských i nor-
manských památek, směsicí slohů, jazyků, zvyků. Poznáte památky UNESCO, přírodní krásy Egadských ostrovů, 
Lipary i solný ostrůvek Mozia nebo majestátnost činné sopky Etna. Pokloníte se antickým chrámům a barokním 
skvostům, poznáte příběhy pověstné mafie. Ochutnáte místní speciality arancino, nápoj granita a výtečné 
víno, jedinečnou sicilskou kuchyni a skoro každý den vás čeká mořská nebo bazénová koupel.

A61
Sicílie, Lipary, památky UNESCO a přírodní parky

1. den: odlet z Prahy kolem poledne do  města  CATANIA, 
historické centrum– , normanský dóm (průčelí Vaccari-
ni), ubytování, večeře, možnost večerního koupání
2. den: celodenní koupání a odpočinek na plážích, 
variant. fakultativní výlet lodí na Aiolské ostrovy Li-
pary, přístavní městečko LIPARI s pevností a katedrá-
lou, ostrov Vulcano, relax u moře a koupání v termál-
ních pramenech, možnost půjčení skútru nebo výstup 
na velký kráter s překrásnými výhledy, ochutnávka míst-
ních specialit, cesta zpět lodí podél pobřeží a přímoř-
ské jeskyně, návrat na ubytování, večeře
3. den: cesta po severním pobřeží: CEFALÚ–  kou-
zelné přímořské letovisko, normanský dóm krále Roge-
ra II. z 12. stol., turistika na hrad s jedinečnými výhledy na 
záliv nebo koupání na nejkrásnější pláži na Sicílii, PA-
LERMO, hlavní město Sicílie, historické centrum, kdy-
si město Féničanů i Arabů, jedinečné normanské stavby 
v orientálním stylu, královský palác, kostel sv. Jana, ná-
městí Quattro Canti, kašna Pretoria od florentských so-
chařů, katedrála, brána Porta Nuova aj., MONREALE–  
na úpatí pohoří Concu d´Oro, nejvýznamnější arabsko 
– normanská památka Sicílie, katedrála a klášter s raj-
skou zahradou, původně královská hrobka, chrám Pan-
ny Marie s arabskými ornamenty, proslulé mozaiky, do-
jezd na ubytování k západnímu pobřeží k moři, večeře
4. den: kouzlo západní Sicílie: tajemné město ERICE 
na legendární hoře Eryx, kdysi centrum kultu bohy-
ně lásky a plodnosti, divokou sopečnou krajinou s vý-
hledy, SEGESTA, řecké památky, proslulý chrám s dór-
skými sloupy, divadlo, turistika, dále variantně a) tajemné 
přístavní městečko TRAPANI, historické centrum, barok-
ní památky z dob španělské vlády, fakult. výlet lodí na 
Egadské ostrovy: ostrov Favignana s tufovými úte-
sy, koupání na romantických plážích, zpět na pevni-
nu; v případě nepřízně počasí b) variantně přes Saline di 
Trapani, bílá krajina se slanými nádržemi a hromadami 
soli, ostrůvek Mozia s archeologickým areálem (po 
stopách Féničanů), cesta západní Sicílií na jih na ubyto-
vání, koupání 
5. den: rozlehlý chrámový komplex v Údolí chrámů 
u AGRIGENTA– , jedno z nejvýznamnějších měst antic-
kého světa, chrámy v kouzelné krajině, Chrám Svornos-
ti, chrám Dia Olympského i Kastora a Polydeuka, Hérak-
lova svatyně, Héřin chrám, za antickými mozaikami 
do vnitrozemí, PIAZZA ARMERINA, Villa Romana 
del Casale–  úchvatné podlahové mozaiky, pohádko-
vé hory s výhledy na města na vrcholcích, anebo v přípa-

13.9.–20.9. st–st 24.990,- 71–100

 

případě nepřízně počasí b) variantně přes
Trapani, bílá krajina se slanými nádržemi a hromadami 
soli, ostrůvek Mozia s archeologickým areálem (po 
stopách Féničanů), cesta západní Sicílií na jih na ubyto-
vání, koupání 
5. den: rozlehlý chrámový komplex v Údolí chrámů 
u AGRIGENTA– , jedno z nejvýznamnějších měst antic-
kého světa, chrámy v kouzelné krajině, Chrám Svornos-
ti, chrám Dia Olympského i Kastora a Polydeuka, Hérak-
lova svatyně, Héřin chrám, za antickými mozaikami 
do vnitrozemí, PIAZZA ARMERINA, Villa Romana 
del Casale–  úchvatné podlahové mozaiky, pohádko-
vé hory s výhledy na města na vrcholcích, anebo v přípa-

Romantika Liparských ostrovů

dě další rekonstrukce mozaik variantně město ENNA, 
nejvýše položené město Sicílie, chrám na Rocca Cerere 
(kult bohyně Démétry), hrad Castelo di Lombardia (Frid-
rich II.), cesta horami k východnímu pobřeží Sicílie, uby-
tování, večeře
6. den: cesta k nejvyšší činné sopce Evropy Etně, pří-
rodní ráj Sicílie, lanovkou a terénním busem do výšky 
3.000 m (63 €), nebo jenom lanovkou (37 €) a výstup na 
Etnu, turistika, obří lávová pole, výhledy na CATANII, pří-
rodní unikát na úpatí sopky Etny: přírodní park soutěs-
ka Alcantara, divoké čedičové skály nad řekou, ochut-
návka místních produktů z medu, osvěžení v řece, 
nejkrásnější sicilské letovisko TAORMINA, starověké 
řecké divadlo Teatro Greco (3. st. před Kr.), aragonské 
domy v čele s palácem Corvaia, antická aréna Nauma-
chie s cisternou, městský park Lady Florence se subtro-
pickou zahradou a výhledem na Etnu, úžasná atmosféra 
podvečerního města, návrat na hotel
7. den: celodenní koupání a pohoda u moře nebo fa-
kult. výlet za antikou, barokem a krásami východ-
ního pobřeží: NOTO, klenot sicilského baroka– , 
katedrála, skulptury na Palazzo Villadorata, SYRAKU-
SY– , město s bohatou minulostí, podle Cicerona nej-
krásnější řecké město, ostrovní stará část města Ortygia, 
dóm, ruiny chrámu Apollóna a Artemidy, Arethusin pra-
men a báje o vodní víle, antická čtvrť Neapolis (archeolo-
gický areál s řeckým divadlem), barokní katedrála Santa 
Lucia, návrat na ubytování a možnost večerního kou-
pání, večeře, fakultativně ochutnávka sicilského vína
8. den: rozloučení se Sicílií, ranní koupání, odjezd na le-
tiště, suvenýry, odpoledne přílet do Prahy
CK si vyhrazuje právo změn programu dle letového řá-
du a počasí.
Cena zahrnuje letenku Praha – Sicílie – Praha, letištní 
taxy, dopravu místním autobusem, 7x hotel, 7x polo-
penzi, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, výlet 
na Lipary a Etnu a dále výlet na Egadské ostrovy, ochut-
návky a veškeré vstupné (100 € – mimo výletu na Etnu 
37–63 €).
Příplatek 3.800 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 650 Kč za fakult. výlet (Noto, Syrakusy).
Příplatek 1.700 Kč za fakult. výlet  
na Liparské ostrovy (od 12 os.). 
Příplatek 224 Kč za komplexní  
pojištění.
Příplatek 360 Kč za komplexní  
pojištění K3S.

Kouzelné pobřeží Egadských ostrovůNa Sicílii potkáváme antické památky téměř na každém krokuSkalnaté pobřeží Korsiky láká k turistice i  náročnější turisty

Archeologický areál Syrakusy je pamětníkem dávných dob

             



A64
Madeira, turistika  
na ostrově věčného jara
Zveme vás na hornatý portugalský ostrov, který je pro-
tkán množstvím zavlažovacích kanálů, levád, podél 
nichž vedou turistické stezky s nádhernými výhledy.

A63
Perly Kanárských ostrovů 
La Gomera a La Palma

1.den: odlet z ČR na ostrov Tenerife, trajekt na ostrov La 
Gomera, ubytování, půldenní lehká turistika v srdci NP 
Garajonay, volno u moře,večeře
2.den: severovýchod ostrova do městečka AGULO, vý-
stup stezkou ve skalní stěně, dále překvapující červenou 
krajinou s malou botanickou zahradou, sestup do AGU-
LA typickou krajinou s hlubokými soutěskami a bohatou 
flórou – euforbie, palmy, terasovitá políčka, AGULA, ty-
pické kanárské městečko s úzkými kamennými uličkami 
a tradiční architekturou, koupání
3.den: přejezd do národního parku Garajonay– , vý-
stup na nejvyšší horu Garajonay (1.487 m), sestup 
unikátním vavřínovým pralesem ke kapli Panny Marie 
Lurdské a osadě EL CEDRO s restaurací, kde připravují vý-
borné kanárské speciality, možnost prodloužení k nejvyš-
šímu vodopádu na ostrově, Salto d´Agua, koupání
4.den: krásné údolí Vallerhermoso na západním pobře-
ží, geologicky nejstarší části ostrova, okružní túra stou-
pajícími stezkami zelenou soutěskou mezi teraso-
vitými políčky, divokou krajinou ke kapli Santa Clara 
s nádhernými výhledy na divoké pobřeží i ostrov La Pal-
ma, po horském hřebeni až k vyhlídce Buenavista, po ve-
čeři trajektem na ostrov La Palmu
5.den: přejezd na severní část ostrova do ZANZY, zastáv-
ka v muzeu pod širým nebem s kresbami na ska-
lách původních obyvatel Guančů, pohádkovým lesem 
sestup do soutěsky mystických míst a tzv. skalní ka-
tedrály, dále Královskou cestou po divokém pobřeží 
do malebné vesničky EL TABLADA, koupání
6.den: EL PILAR, odtud tzv. cestou sopek přechod 
přes hřeben Cumbre Vieja s panoramatickými vý-
hledy na východní i západní pobřeží, jedna z nejkrás-
nějších tras na ostrově, ve FUENCALIENTE fakultativ-
ně ochutnávka vína, přejezd do hotelu, koupání v moři
7.den: přejezd na nejvyšší bod ostrova, Roque de 
Los Muchachos (2.426 m), vyhlídky do hlubokých sou-
těsek, po okraji kaldery okolo astronomických ob-
servatoří s pohledy na neobvyklé skalní formace a do 
prudkých strží až na Pico della Cruz a z posledního vr-
cholu Pico della Nieve návrat
8.den: odjezd trajektem na Tenerife, odlet do ČR
CK si vyhrazuje právo úprav programu dle letového řádu.
Cena zahrnuje zpáteční letenku, letištní poplatky, 2x tra-
jekt, 1x trajekt nebo let La Palma–Tenerife, mikrobus, 
místní dopravu, 7x hotel/ apartmán, 7x polopenzi, pobyt. 
taxu, vedoucí zájezdu, transfery, komplexní pojištění; ne-
zahrnuje MHD mimo program a fakultativní služby. 
Příplatek 4.800 Kč za 1lůž.pokoj, 200 Kč na vyšší storno.

Vrcholek Teide ještě před 100 lety chrlil lávu Vnitrozemí ostrova Gran Canaria

Dva menší Kanárské ostrovy, které si díky své relativní 
opuštěnosti zachovaly nedotčenou přírodu. Jsou pra-
vým rájem pro turisty – fantastické krajiny sopek a barev-
ných skal vulkanického původu, prudké strže a soutěs-
ky, pralesy a banánová políčka. La Palma je nejzelenější 
ostrov Kanár. Zažijete turistiku, koupání a ochutnávky.

14.4.–21.4. po–po 35.990,- 72–103
13.10.–20.10. pá–pá 36.990,- 72–104

1. den: odlet z ČR večer, přestup v Lisabonu, přílet kolem 
půlnoci, ubyt. v Machicu na 3 noci
2. den: tržiště ve FUNCHALU, podél levády Dos Tor-
nos do Camachy (3 h), 4 tunely, výhledy na Atlantik, 
městečko CAMACHA s výrobou košikářského zboží, na 
závěr zastávka na vyhlídce u sochy Cristo Rei v Garajau
3. den: do nejvyšších hor na „střechu Madeiry“; přes vy-
hlídku na Portele a Paso de Poiso na 3. nejvyšší horu 
ostrova Pico do Areiro (1818 m), je na výběr: varian-
ta A pro nejzdatnější, přes 2. nejvyšší vrchol ostrova Pico 
das Torres (1847 m) k chatě pod nejvyšší horou Pico Rui-
vo, varianta B: návrat z vyhlídky na Pico do Areiro, pře-
jezd na vyhlídku Achada do Teixeira (1592 m) a výstup 
na Pico Ruivo (1862 m), nejvyšší horu ostrova (20 
min.), přes vesnici SANTANA, typické domky s rákoso-
vou střechou
4. den: východní část ostrova, Ponta de Sao Lourenco, 
skalnatý poloostrov téměř bez porostu, po úzkém hře-
beni až k farmě Casa do Sardinha, maják na nejvýchod-
nějším mysu ostrova, koupání, jediná přírodní písečná 
pláž na Madeiře Prainha, koupání, odjezd na ubyto-
vání k PORTO MONIZ
5. den: náhorní plošina Paul da Serra (1.400 m), samo-
ta Rabacal, podél levády Do Risco k vodopádu Risco, 
dále podél levády 25 Fontes k jezírku, možnost osvěžu-
jící koupele, k levádě Da Rocha Vermelha, tunelem na 
jižní stranu ostrova (dle zvolené trasy 3,5 – 4,5 h i s kou-
páním), Ribeira de Janela, výhledy
6. den: leváda Gran Canal do Norte, přes 4 tunely do 
průsmyku Encumeada (1.007 m), možnost občerstvení 
– madeirský likér poncha v obchůdku s korkovým zbožím, 
městečko SAO VICENTE, PORTO MONIZ, koupání v lá-
vových jezírkách s mořskou vodou (v místě ubytování)
7. den: z plošiny Paul da Serra výstup na vyhlídku Bica 
da Cana (1.620 m), podél levady Bica da Cana s výhle-
dy, dále po levádě Do Paul (3–4 h), Fanal, procházka 
kolem starých vavřínů s vyhlídkou na severní pobřeží
8. den: podél západního pobřeží Madeiry, vyhlíd-
ka Ponta do Pargo, PAÚL DO MAR, RIBEIRA BRAVA, 
na Cabo Girao, 580 m vysoký útes, rybářské městeč-
ko CAMARA DE LOBOS s malebným přístavem, po-
dle levády Dos Piornais s úsekem vytesaným ve skále 
(60 min.), do FUNCHALU, ubytování na poslední 3 noci
9. den: tržiště ve FUNCHALU, botanická zahrada, výjezd 
na vrch Monte (600 m n. m.), zájemci mohou jet na sa-
ních – místní atrakce, průsmyk Eira do Serrado (1.094 
m), sestup (1,5 h) do městečka CURRAL DAS FREIRAS, 
založeného jeptiškami jako úkryt před piráty; možnost 
ochutnávky likérů a místní speciality – pražených kaštanů
10. den: podle levády Caldeira Verde skrz 4 tunely do 
Caldeira Verde (2 h), jezírko s vodopádem, koupání, del-
ší varianta po levádě Caldeira do Inferno (1 h), návrat 
stejnou cestou pro obě varianty (celkem 4 – 6 h); městeč-
ko PORTO DA CRUZ na severním pobřeží
11. den: odlet z Madeiry odpoledne, přílet v noci do Pha (Kt)
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a dopravním podmínkám. (Kt)
Cena zahrnuje letenku včetně letištních tax a poplatků, 
dopravu po Madeiře menším busem, 10x hotel, 10x sní-
dani, českého průvodce; ochutnávku madeirského vína; 
nezahrnuje komplexní pojištění K3S, vstupné (20 €), jíz-
du na saních (30 €), večeře (6 – 15 €/os./ den).
Příplatek 4.490 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 495 Kč za komplexní pojištění K3S.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

30

O
ST

R
O

V
Y

 S
TŘ

ED
O

M
O

Ř
Í A

 A
TL

A
N

TI
K

U

Nejvyšší hory jsou pokryté sněhem

2.6.–12.6. pá–po 29.980,- 72–105
30.6.–10.7. pá–po 31.980,- 72–106
21.7.–31.7. pá–po 29.980,- 72–107
11.8.–21.8. pá–po 29.980,- 72–108
22.9.–2.10. pá–po 29.980,- 72–109

Typické domky původních obyvatel Madeiry v Santaně

Oblíbené Kanárské ostrovy s příjemným klimatem, 
atraktivními plážemi i zajímavou přírodou, v níž sopeč-
né krátery a „měsíční krajina“ lávových polí kontrastují 
s bujnou zelení. Každý den koupání i turistika.

1. den: odlet z Prahy na Gran Canarii, ubytování
2. den: vnitrozemí ostrova, skalní útvary Roque de Ben-
taiga, TEJEDA, jedna z nejkrásnějších vsí na ostrovech; 
vyhlídka Cruz de Tejeda, pěšky po hraně velké kaldery 
s krásnými výhledy do obce ARTENARA, Museum Ca-
sas Cuevas, obydlí vytesaná ve skále, vyhlídka nad ba-
revným sopečným kráterem Caldera de Gáldar, za-
rostlý kráter Caldera de los Martelés s políčky na dně
3. den: městečko SAN BARTOLOMÉ pod nejvyššími ho-
rami, túra k vrcholu hory Roque Nublo, nejvyšší ho-
ra Pico de las Nieves (1.950 m), pěší výlet po hřebeni
4. den: hlavní město ostrova LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA, procházka úzkým údolím Barranco de Gu-
yedeque s obydlími ve skalách, písečné duny u města 
MASPALOMAS, koupání
5. den: trajektem na Tenerife, hlavní město Teneri-
fe SANTA CRUZ DE TENERIFE, prohlídka, park s exo-
tickými rostlinami, koupání, ubytování
6. den: lanovkou pod vrchol nejvyšší hory na Tenerife Pico 
del Teide (3.718 m) a výstup na vrchol anebo procházka 
k vyhlídkám, lehká turistika u skalních útvarů Roques 
García, láva mnoha barev, vyhlídka Boca de Tauce
7. den: procházky v oblasti kaldery pod vrcholem 
Teide: náročnější – přes sedlo pod vrcholem Montaňa de 
Guajara k černé „měsíční krajině“ se sypkou černou lávou 
a k bělostným pískovcovým útvarům Paisaje Lunar (2.375 
m, 6h), anebo procházka po barevné lávě v kaldeře (2–3h 
chůze), nejvýše položená obec VILAFLOR (1.466 m)
8. den: sever ostrova, pohoří Montaňas de Anaga, vy-
hlídky, Pico del Inglés, vavřínový les, koupání na Playa 
de las Teresitas, prohlídka významného poutního měs-
ta CANDELARIA s bazilikou
9. den: pohoří Teno, vesnička MASCA, jedno z nej-
krásnějších míst na ostrově, variantně sestup soutěskou 
Barranco de Masca, koupání na pláži a plavba podél 
útesů vysokých až 900 m do města PUERTO DE SAN-
TIAGO, anebo přejezd autobusem do Puerta de Santi-
ago a lodní výlet k ústí soutěsky do moře, koupání
10. den: odlet z Gran Canarie do ČR (Kt)
CK si vyhrazuje právo úprav programu dle počasí. 
Cena zahrnuje zpáteční letenku vč. letištních tax a palivo-
vého příplatku, 1x lodní lístek mezi ostrovy, dopravu men-
ším busem na obou ostrovech, 9x hotel (2lůžkové pokoje 
s přísl.), 9x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, večeře mimo hotel, lanovku na Teide (26 €), lodní 
lístek ze soutěsky Masca (10 €), vstupné a fakult. služby.
Příplatek 4.830 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 1.730 Kč za 9x večeři v hotelu (4x Gran Ca-
naria, 5x Tenerife).
Příplatek 450 Kč za komplexní pojištění.

15.4.–24.4. so–po 29.980,- 72–101
4.11.–13.11. so–po 32.480,- 72–102

A62
Kanárské ostrovy – 
Tenerife a Gran Canaria

Rozmanité vulkanické útvary v národním parku Teide



Poznáte hlavní město Katalánska a nejvý-
znamnější katalánské poutní místo klášter 
Montserrat, zavítáte do horského státečku 
Andorra a dost času zbyde i na koupání na 
pobřeží Costa Brava.

A67 
Barcelona a Katalánsko

1. den: odjezd z Prahy dopoledne (svoz Be, Hoř, Rok,Pl, 
Br; svoz od 6 osob: HK, Pa, Lt, Most, KV – za 500 Kč, UL)
2. den: ubytování na pobřeží Costa Brava/Maresme, Costa 
Dorada poblíž Barcelony, relaxace a koupání
3.den: BARCELONA, celodenní výlet, gotická čtvrť, ka-
tedrála, přístav, individuálně návštěva Španělské vesnice 
„Pueblo Espaňol“ nebo mořského akvária
4.den: výlet do CADAQUÉS, malebné přístavní město,-
přírodní rezervace Cap de Creus, perla pobřeží, oblíbené 
místo umělců, Dalího dům v zátoce Portlligat, odpoled-
ne FIGUERAS, muzeum Salvadora Dalího 
5. den: Montserrat, klášterní komplex, křížová ces-
ta, výhled do údolí řeky Llobregat, návrat na ubytová-
ní, možnost koupání 
6. den: volný program, koupání, fakultativní výlet do An-
dorry, horské scenérie a divoká příroda, ANDORRA LA 
VELLA, možnost nákupu v bezcelní zóně
7. den: BARCELONA modernistická– , celodenní 
výlet, exteriér Gaudího katedrály Sagrada Familia, Pla-
ca Catalunya, Casa Batlló, La Pedrera, fakultativní pro-
hlídka stadionu Camp Nou, přístav, indiv.prohlídka stře-
du města, La Rambla, Font Mágica, jedinečná podívaná, 
hra světel a vody
8. den: výlet do GERONY, historického centra Kata-
lánska, gotická katedrála, jedna z nejzachovalejších stře-
dověkých židovský čtvrtí, BESALÚ, románské kostely, 
benediktinský klášter, lázně mikve, opevněný most 
9. den: volný program, koupání, odpoledne odjezd do ČR
10. den: příjezd do ČR odpoledne (Id)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x hotel (2lůž. po-
koje) s polopenzí, průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, příp. pobyt. taxu (cca 0,50 € /den), vstupné (60 €). 
Příplatek 3.600 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odlet z Prahy do Španělska, ubytování
2.–7. den: totožný program jako 3.–8. den u zájezdu A68 
8. den: relaxace u moře, odlet do ČR (Id)
Cena zahrnuje zpáteční letenku, letištní taxy a poplat-
ky, autobus po Španělsku, 7x hotel, 7x polopenzi, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění, příp. pobyt. ta-
xu (cca 0,50 € /den), vstupné (60 €+40 € na další vstupy). 
Příplatek 3.600 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 360 Kč za komplexní pojištění K3S.

26.5.–4.6. pá–ne 11.990,- 72–113

8.9.–17.9. pá–ne 11.990,- 72–114

Obdobný zájezd s leteckou dopravou pro náročné 
a 1 dnem relaxace u moře.

A67a – Barcelona 
a Katalánsko letecky

27.5.–3.6. so–so 19.990,- 72–115
9.9.–16.9. so–so 19.990,- 72–116

Gaudího „gauč“ v Güellově parku v Barceloně k večeru

Casa Battló fantastické krajkoví secesní architektury GaudíhoChrámy v areálu Delfy doplňují koupání na  ostrově Korfu

1. den: přílet na Korfu
2. den: přejezd na řeckou pevninu, skalní kláštery v ME-
TEOŘE– , v minulosti těžko dostupné kláštery na skal-
ních „věžích“ 
3. den: DELFY– , proslulý archeologický areál, Apol-
lónův chrám, záhadná kruhová stavba Tholos, OSIOS 
LOUKAS– , věhlasný byzantský klášter
4. den: ATHÉNY– , metropole Řecka, která si z dob své 
největší slávy zachovala množství památek, Akropolis, 
Agora, Diův chrám, Národní archeologické muzeum aj.
5. den: poloostrov Peloponés: KORINTSKÝ PRŮPLAV, 
archeologický areál starého KORINTU se zbytky chrámu, 
EPIDAUROS– , posvátný okrsek boha lékařství Asklépia 
s největším divadlem v Řecku, MYKÉNY– , hlavní stře-
disko mykénské kultury, vykopávky mohutného paláce
6. den: OLYMPIA– , významný archeologický areál 
a muzeum, přejezd na ostrov Korfu
7. den: pobyt u moře na Korfu
8. den: cesta po ostrově Korfu: hlavní město ostro-
va KERKYRA–  s pevnostmi a byzantskými kostely, po-
loostrov Kanoni, Achillion, zámeček císařovny Sissi, 
západní pobřeží – PALEOKASTRITSA, jeden z nej-
krásnějších koutů ostrova, malebná zátoka se spleti-
tými poloostrovy v tyrkysovém moři, vyhlídka na Ange-
lokastro, zříceniny byzantské pevnosti na skalisku nad 
pobřežím, vyhlídka Bella Vista
9. den: pobyt u moře, nebo fakult. výlet do Albánie
10. den: pobyt u moře, nebo fakult. výlet na řecký ostrov 
PAXOS a do letoviska na řecké pevnině PARGA
11. den: odlet do Prahy
Cena zahrnuje dopravu letecky na Korfu a zpět, dopravu 
po Řecku autobusem, letištní taxy a poplatky, 4x nocleh 
v Řecku v hotelu se snídaní, 5–6x nocleh v apartmánech 
nebo v hotelu na Korfu se snídaní, průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, večeře, vstupné (cca 90 €)
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj na okruhu (4 no-
ci), Příplatek 2.000 Kč/2.890 Kč na Korfu v apartmánu/ 
v hotelu (5–6 nocí).
Příplatek 1.200 Kč za 4x večeři (při okruhu Řeckem).
Příplatek 1.350 Kč za 5x večeři (na Korfu 6. – 10. den).
Příplatek 495 Kč za komplexní pojištění K3S, vyšší storno.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

31

P
O

R
TU

G
A

LS
K

O
 •

 Ř
EC

K
O

 •
 Š

PA
N

ĚL
SK

O

Poznejte krásy starověkého Řecka, prosluněné země 
olivovníků plné antických a byzantských památek, a os-
trova Korfu, jehož nádherné pláže přímo vyzývají ke 
koupání. Navštívíme kláštery Meteora, proslulou delf-
skou věštírnu, dvě hlavní města Athény a Kerkyru, My-
kény, Olympii i známé letovisko Parga a Albánii.

Ostrov věčného jara má po celý rok velmi příjemné kli-
ma. Připočtěte přístupné hory a příležitost ochutnat 
jak vlny Atlantiku, tak svérázné madeirské víno. Ost-
rov přímo vybízí turistu, aby ho prozkoumal. Čekají tu 
nádherné výhledy z uzounkých levád – zavlažovacích 
kanálů často tesaných ve skále i z horských masivů, ta-
juplné vavřínové lesy chráněné UNESCO, pestré barvy 
květů všude kde se dá, pestrá městečka, květinové prů-
vody a modré moře.

apartmán hotel

18.9.–28.9. 19.990,- 20.990,- 72–112

*20.2.–27.2. po–po 25.980,- 72–110
1.5.–8.5. po–po 25.980,- 72–111

A66
Řecko a Korfu, moře 
a starověké památky

A65
Ostrov Madeira, 
festival květů a karneval

Akropolis v AthénáchMadeira – Camara de Lobos

     

1. den: odlet z Prahy kolem poledne/*odlet z Prahy 
v podvečer, přestup v Lisabonu, přílet na Madeiru k veče-
ru/*kolem půlnoci, ubytování v hotelu
2. den: skalnatý poloostrov Ponta de Sao Lourenco té-
měř bez porostu, možnost procházky, koupání na jediné 
přírodní písečné pláži na Madeiře Prainha, průsmyk Por-
tela s výhledy na Orlí skálu a Porto da Cruz, městeč-
ko CAMACHA, centrum výroby proutěného zboží, kos-
telík sv. Vavřince, vyhlídka se sochou Cristo Rei
3. den: výlet do nejvyšších hor, autem na Pico do Are-
iro (1818 m), možnost pěšky na vyhlídku Miradouro 
Ninho da Manta (1 h), vesnička RIBEIRO FRIO, s pstruží 
farmou, možnost procházky na vyhlídku Balcoes s nád-
herným rozhledem a vavřínovými lesy, městečko SAN-
TANA, typické lidové domky ve tvaru písmene „A“, pří-
jezd do PORTO MORIZ
4. den: náhorní plošinou Paul da Serra k levádě Do Paul 
a po ní (1,5 h), výhledy na jižní pobřeží, možnost výstu-
pu na vyhlídku Bica da Cana (45min.), Fanal, procházka 
s výhledy, městečko RIBEIRA DA JANELA s vodní elek-
trárnou, čedičové skály v oceánu, PORTO MONIZ a je-
ho typické přírodní mořské „bazény“, možnost koupání
5. den: podél západního pobřeží, vyhlídka Ponta do 
Pargo a Paúl do Mar, město CALHETA s umělou pí-
sečnou pláží, možnost koupání, RIBEIRA BRAVA, Cabo 
Girao, 580 m vysoký útes kolmo nad mořem, rybářské 
městečko CAMARA DE LOBOS s malebným přístavem 
a barevnými loďkami, pěšky podle levády dos Pior-
nais vytesané ve skále, krátké tunýlky (1 h)
6. den: FUNCHAL, hlavní město, Mercado dos Lavrado-
res – trh s ovocem, zeleninou, květinami a rybami,  čtvrť 
Monte s výhledem na město, možnost jízdy na saních 
strmými uličkami, vyhlídka Eira do Serrado, divoké 
okolní hory, CURRAL DAS FREIRAS založený jeptiškami 
na útěku před piráty, vyhlídka Pico dos Barcelos nad 
FUNCHALEM, v termínu s * večer v centru města karne-
valový průvod a pouliční veselí
7. den: FUNCHAL, ochutnávka madeirského vína, 
botanická zahrada, alegorický květinový průvod - 
součást místních květinových slavností, v termínu s* 
místo slavnosti květin lehká turistika stinným lesem 
podél levády Dos Tornos do CAMACHY s výhledy na 
Atlantik (max. 3h), 
8. den:  odpoledne odlet z Madeiry a přílet do ČR poz-
dě večer/* dopoledne odlet, přestup v Lisabonu 
přílet do ČR v podvečer (Kt)
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů  
programu vzhledem k počasí a příp. slavnos-
tem festivalu květů a slavný karneval na 
Madeiře.
Cena zahrnuje letenku 
včetně letištních 
tax,  poplatků a pa-
livového příplatku, 7x 
hotely se snídaní;  
dopravu auty, mikrobusy nebo 
minibusem, ochutnávku madeirského 
vína, průvodce; nezahrnuje komplexní  
pojištění, večeře, vstupy (cca 70 €).
Příplatek 3.290 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 360 Kč za komplexní pojištění K3S.
Podrobný program turistiky na www.geops.cz.



Letecký zájezd do centra Španělska, památky a galerie.

A68
Madrid, Toledo

     

 

1. den: odlet Praha-Malaga, transfer do hotelu u Ante-
query, pozdní večeře
2. den: výlet do pohoří Torcal: ANTEQUERA (původ-
ně římská Anticaria) s maurskou pevností a řadou koste-
lů, turistika v přírodním parku El Torcal–  – vápenco-
vé skály a probouzející se jarní květena, divoké pivoňky, 
kosatce a orchideje v jedné z nejpůsobivějších krasových 
krajin Evropy – ráj botaniků a fotografů, pozorování rů-
žových plameňáků u Laguny Fuente de Piedra, vý-
hledy na pohoří Peña de los Enamorados návrat na uby-
tování
3. den: nejstarší megalitická stavba dolmen de Men-
ga– , cesta pohořím Serranía de Ronda do městeč-
ka RONDA, kolébka corridy a město Hemingwaye, 
kaňon Tajo, býčí aréna a muzeum corridy, ochutnání 
místních specialit a vín nebo turistická procházka do 
kaňonu řeky s výhledy na Rondu, cestou bílých vesni-
ček „pueblos blancos“ s pohledy na přírodní park Gra-
zelama a úrodným krajem kolem vodní nádrže Guadal-
teba-Guadalhorce, geologický div Andalusie propast 
a soutěska Garganta del Chorro, krásná turistika po-
dél nádrže a do hor s výhledem na propast a stěnu sou-
těsky (5 km) nebo turistika soutěskou po visutých 
chodnících celou soutěskou (8-10km, po chodnících 
4km) na 3–4hodiny , návrat na ubytování
4. den: celodenní výlet do města GRANADA– , jed-
no z nejkrásnějších měst světa v jedinečné přírodní sce-
nérii, zasněžené vrcholy Sierra Nevada, prohlídka kom-
plexu paláců, pevností a zahrad maurských vládců 
– Alhambra a zahrady Generalife– , maurská archi-
tektura (využití světla, vody a ornamentů); jedinečný Lví 
dvůr, královský palác, muslimská čtvrť Albayzín s vy-
hlídkou San Nicolas a maurská historie, ubytování u Gra-
nady
5. den: půldenní výlet do města GUADIX, kde žijí li-
dé v jeskyních vydlabaných do jílových kopců a kde se za-
stavil čas, katedrála, MONACHIL, turistika v soutěsce 
a korytem říčky Monachil i mezi olivary (7km/3h), dle po-
časí turistika pod vrchol La Veleta (3 398m n. m.) v po-
hoří Sierra Nevada, horská květena, krásné výhledy, 
návrat na ubytování
6. den: cesta k pobřeží Costa del Sol směrem na MO-
TRIL a přístav ALMUŇÉCAR, NERJA a „Balkón Ev-
ropy“ na vysokém útesu nad mořem, pravěká jesky-
ně Cueva de Nerja, nazývaná „přírodní katedrála 
Andalusie“, vyhlášené pochoutky tapas, FRIGILIA-
NA (keramika s arabskými ornamenty) a turistika ka-
ňonem s levadou nebo výstup k maurské zřícenině 
s překvapivými výhledy na pohoří Tejeda Almijara, 
ubytování na Costa del Sol
7. den: prostor pro individuální program a fakultativní 
výlety:
1) fakultativní výlet na Gibraltar, pevnost Evropy: míst-
ním autobusem z Torremolinos, zpáteční jízdenka přibl. 
za 29 €, potom na Tarikovu skálu taxi cca 30 €, Tariko-
va Skála, tlupa opic magoti bezocasí, jeskyně Sv. Micha-
la, výhledy na španělskou CEUTU v Maroku, záliv 
Algeciras, Costa del Sol, jízda taxíky do přírodní rezerva-
ce Upper Rock se 4 zastávkami (od 20 osob autobusem)
2) turistika z BENALMÁDENY (doprava individ. vlakem), 
lanovkou do pohoří Mijas, návrat na ubytování
3) individuálně celodenní fakultativní výlet rychlovla-
kem do CÓRDOBY– , nádherné maurské město na 
řece Guadalquivir, původní hlavní město chalífátu al-
-Andalus, katedrála Mezquita, původně velká mešita 
s Pomerančovníkovým dvorem, židovská čtvrť, kouzelné 
uličky, španělská pevnost Alcázar se zahradami, začátek 

velké mariánské slavnosti Feria de Mayo, andaluští 
kavalíři a dámy v tradičním parádním oblečení, všude na 
ulici zní sevillana, nabízí se víno a tapas, veřejná předsta-
vení ve velkých stanech – cikánská vystoupení, flamen-
ko, přehlídky jezdců
4) večer v TORREMOLINOS fakultativně vystoupení fla-
menga – jedinečná podívaná (29 € s nápojem)
8. den: MALAGA, přístav od dob Féničanů, katedrála 
přezdívaná Jednoruká, sbírky Nadace Picassa a rodný 
dům, pevnost Alcazaba z 8. až 11. stol. se zahradami, 
archeologické muzeum, ruina hradu Castillo de Gibral-
faro, moderní stavby, botanická zahrada, transfer na le-
tiště, odlet pozdě v noci
9. den: přílet do Prahy k ránu
CK si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých dnů dle po-
časí, umístění hotelu či případných slavností, které mo-
hou zaznamenat časové změny.
Cena zahrnuje letenku Praha – Malaga – Praha vč. po-
platků, 1 zavazadlo (15kg), dopravu místním  autobu-
sem, 7x ubytování v hotelu (3x vnitrozemí u Antequery, 
2x u Granady, 2x Costa del Sol), 7x polopenzi, průvodce; 
nezahrnuje komplexní po  éjištění, fakultativně mikrobu-
sy na Gibraltar, cesty veřejnou místní dopravou a ochut-
návky, vstupné (90 € ).
Příplatek 3.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 700 Kč záloha za vstupné do Alhambry s re-
zervací.
Příplatek 850 Kč za dopravu na fakultativní výlet (taxíky 
na Gibraltar se platí zvlášť cca 30 € ).
Příplatek 100 Kč za zálohu na  
turistickou trasu El Chorro.
Příplatek 252 Kč za komplexní  
pojištění.
Příplatek 405 Kč za kom-
plexní pojištění na zvýše-
né storno.

1. den: odlet z Prahy do Španělska, ubytování
2. den: BARCELONA, celodenní výlet, tržnice La 
Boqueríá St. Josep, chrám gastronomie, jedna z nej-
větších světových tržnic, Plaza Catalunya, gotická čtvrť, 
oběd v typické restauraci v přístavu Port Olímpic, procház-
ka městem, Montjuic, galerie, muzea či návštěva akvária
3. den: SANT D´ANOIA, nejvýznamnější město kraje Pe-
nedés, nejlepší šampaňské víno typu cavas z rodinné-
ho vinařství Freixenet, exkurze historického i moderní-
ho provozu, jízda vláčkem sklepením, ochutnávka, oběd 
v místní typické restauraci (kvalitní maso, typický embu-
ditos), vinné sklepy slavné zn. Torres, večeře v hotelu 
4. den: GIRONA, historické centrum Katalánska, kated-
rála, hradby Starého města, odjezd do PERATALLADY, 
středověké městečko, ochutnávka tapas v místní re-
stauraci, LLORET DE MAR, možnost nákupu vína, oli-
vového oleje a dalších španělských specialit
5. den: volný program, možnost koupání, večer odjezd do 
jednoho z nejkrásnějších letovisek Costa Brava TOSSA DE 
MAR, Villa Vieja, středověké hradby, kostel Sant Vincenc, 
večeře v jedné z bodeg v historické části městečka, speci-
ality středomořské kuchyně, ryby, mariscos
6. den: transfer na letiště a odet do ČR (Id) 
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu.
Cena zahrnuje zpáteční letenku, letištní taxy a poplat-
ky, dopravu místním autobusem, 5x hotel, 5x polopenzi, 
3x oběd a 1x večeři s nápoji v restauracích dle programu, 
prohlídka sklepů Sant Sadurní a Alelle s ochutnávkou vín, 
průvodce, nezahrnuje komplexní pojištění, pobytové ta-
xy (0,50 €/den), vstupy do objektů a ochutnávky (60 €).
Příplatek 1.990 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 270 Kč za komplexní pojištění K3S.

A67b – Gurmánské 
Katalánsko letecky

12.5.–15.5. pá–po 15.990,- 72–118
6.10.–9.10. pá–po 15.990,- 72–119

1.den: odlet Praha, přílet MADRID, transfer na ho-
tel,  podvečerní centrum, živá náměstí, ochutnávka tapas
2.den: MADRID, historické centrum, brána Puerta del 
Sol, Plaza Mayor, exteriéry královského paláce Palacio Re-
al, památník Cervantesův, indiv. návštěva muzeí, galerie 
Prado, shopping nebo návštěva stadionu Realu Madrid
3.den: Celodenní výlet do TOLEDA– , vlakem z mad-
ridského nádraží Atocha do Toleda (40min), historické 
TOLEDO, mohutná katedrála, jedna z nejpůsobivějších 
gotických katedrál Španělska a díla El Greca, palác alcá-
zar, mudéjarská architektura, náměstí Zocodover, středo-
věké uličky, synagogy..., návrat večer 
4.den: MADRID, volno, transfer na letiště, odlet do Prahy
Cena zahrnuje letenku Pha–Madrid–Pha včetně letištních 
tax, 3x hotel, vlak Madrid–Toledo–Madrid, průvodce; ne-
zahrnuje komplex. poj., pobytovou taxu (cca 8 € –platba 
na místě), stravu a veškeré vstupné (60 € ).
Příplatek 3.990 Kč za 1lůž. pokoj, 990 Kč za 3x snídaně.
Příplatek 112 Kč/180 Kč za komplexní pojištění/K3S.

      

6denní letecký zájezd do Katalánska pro gurmány.

13.6.–18.6. út–ne 23.990,- 72–120
4.7.–9.7. út–ne 25.990,- 72–121

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

32

ŠP
A

N
ĚL

SK
O

Geologický div Andalusie, soutěska Chorro

Majestátní architektura města Madrid

 za dopravu na fakultativní výlet (taxíky 
na Gibraltar se platí zvlášť cca 30 € ).

 za zálohu na 
turistickou trasu El Chorro.

 za komplexní 

 za kom-

A69
Andalusie, památky, přírodní parky a Sierra Nevada

Andalusie je nejen perla maurské architektury, země památek UNESCO, ale i kraj nádherných hor a 
strání posetých pomernačovníky a mandlovníky, země mnoha přírodních parku. Čeká vás turistika 
v přírodním parku El Torcal a v podhůří pohoří Sierra Nevada, jeskynní město Guadix, bílé vesnice 
Alpujaras, Ronda, vysoko nad kaňonem či pravěká jeskyně Nerja, i přírodní zázrak soutěska Chorro 
a kaňon Monachil. ...dále vína, tapas, mořské plody a rytmy flamenca, to vše je čarokrásná Andalusie.

14.5.–22.5. ne–po 23.990,- 71–122

         

Rondu půlí hluboký kaňon řeky Guadalevin



A70
Andalusie na Velikonoce, 
Granada, Sevilla, Semana 
Santa a Sierra Nevada 

                 

 

Nejslavnější svátek Španělska – Semana Santa v roz-
kvetlé Andalusii: Granada a Sevilla, památky UNESCO, 
turistika v přírodních parcích i andaluské speciality  
i flamengo. Rozkvetlý ráj v době svátků. A ubytování 
v Granadě umožní i večerní procházky.

9.4.–17.4. svátek 24.590,- 72–123

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

33

ŠP
A

N
ĚL

SK
O

1. den: odlet Pha-Malaga, transfer, hotel u Antequery 
2. den: výlet do pohoří Torcal: ANTEQUERA (původ-
ně římská Anticaria) s maurskou pevností a řadou koste-
lů, turistika v přírodním parku El Torcal – vápenco-
vé skály a probouzející se jarní květena a orchideje nebo 
v barvách podzimu v jedné z nejpůsobivějších krasových 
krajin Evropy – ráj botaniků a fotografů, pozorování rů-
žových plameňáků u laguny, návrat 
3. den: olivovo-mandloňová cesta přes NP Fuen-
te de Piedra (sušenky „mantecados“) do „perly Anda-
lusie“ SEVILLY– , kdysi nejbohatší město Španělska, 
katedrála, věž La Giralda, Alcázar, rezidence emirů, 
kvetoucí zahrady Reales Alcázares, patia a radnice 
a paláce zdobené azulejos, židovská čtvrť Santa Cruz, 
atmosféra obchodních uliček, zahrady Maria Luisa, mo-
derní čtvrť výstaviště, ubytování u Sevilly
4. den: cesta podél NP Doňana– , JEREZ DE LA 
FRONTERA, město proslavené jezdeckou španělskou 
školou, a vínem sherry, ochutnání sherry, přístav EL 
PUERTO DE SANTA MARIA, CÁDIZ, katedrála a zahrady, 
pozdrav  Atlantiku a bílému pobřeží Costa de la Luz, 
variantně dle počasí a polit.situace návštěva GIBRALTA-
RU, britské kolonie s pevností střežící průliv mezi Evropou 
a Afrikou, Gibraltarská skála, fakultativně terénními vozy 
na vrchol, vyhlídka na Afriku, opice makakové; ubytová-
ní na pobřeží Costa del Sol v TORREMOLINOS
5. den: cesta pohořím Serranía de Ronda do městečka 
RONDA, kolébka corridy a město Hemingwaye, kaňon 
Tajo, býčí arena a muzeum corridy, ochutnání místních 
specialit a vín nebo turistická procházka do kaňonu 
řeky s výhledy na Rondu, cestou bílých vesniček „pu-
eblos blancos“, návštěva geologického divu Andalu-
sie soutěsky Garganta del Chorro, krásná turistika 
(5 km), cesta pobřežím a koupání na Costa del Sol, 
večer možnost shlédnutí vystoupení flamenca – jedi-
nečná podívaná (22 € s nápojem), návrat na ubytování
6. den: fakultativně maurská cesta na sever Andalu-
sie, návštěva dolmenu Dolmen de Menga (národní 
kulturní památka), zastávka v oblasti vína a keramiky 
azulejos MONTILLA, možnost nákupu specialit a vína, 
CÓRDOBA– , maurské město na řece Guadalquivir, ži-
dovská čtvrť, Mezquita (mešita přestavěná na katedrálu), 

kouzelné uličky, na jaře vyzdobená nádvoří na „Slav-
nost pátií“, rozsáhlé zahrady, Alcázar s pevností kato-
lických králů, arabský trh, stříbrné filigránové šperky a va-
riantně relaxace u moře i bazénu v TORREMOLINOS 
a procházka podél pobřeží nebo individuálně vlakem do 
BENALMADENY (hrad, Akvárium nebo lanovkou do 
hor Mijas s turistickými trasami) nebo vlakem do MA-
LAGY (historické centrum, Picasso), na podzim můžete 
zažít svátky Feria de San Miguel, návrat
7. den: celodenní výlet do města GRANADA– , jed-
no z nejkrásnějších měst světa, zasněžené vrcholky Sie-
rra Nevada, prohlídka komplexu paláců, pevností a zahrad 
maurských vládců – Alhambra a zahrady Generali-
fe– , jedinečná maurská architektura (využití světla, vody 
a ornamentů); jedinečný Lví dvůr, královský palác, ulič-
ky Albaicínu a maurská historie, cesta krajem bílých hor-
ských vesniček „Las Alpujarras“, návrat na ubytování
8. den: po pobřeží Costa del Sol na „Balkón Evropy“ 
a za bílými vesničkami, FRIGILIANA (keramika s arab-
skými ornamenty), místní trhy a turistika v kaňonu ne-
bo k maurské zřícenině, NERJA na vysokém útesu nad 
mořem, pravěká jeskyně Cuevas de Nerja, nazývaná 
„přírodní katedrála Andalusie“, vyhlášené pochout-
ky tapas, MALAGA, přístav od dob Féničanů, katedrála 
přezdívaná Jednoruká, sbírky Nadace Picassa, maurský 
hrad Alcazaba z 8. až 11. stol. se zahradami, archeolo-
gické muzeum, ruina hradu Castillo de Gibralfaro, ve-
černí atmosféra, transfer na letiště, odlet pozdě v noci 
9. den: přílet do Prahy k ránu
CK si vyhrazuje právo přesunu programu dle počasí.
U termínu * je den na koupání v Torremolinos a slavnost 
La Feria a Gibraltar fakutativně. **Prodloužení tohoto 
zájezdu o 3denní pobyt u moře v Torremolinos (kou-
pání, vlak do Rondy, Malaga) za příplatek. Info v CK.
Cena zahrnuje letenku Praha – Malaga – Praha včetně 
letištních poplatků, dopravu místním luxusním autobu-
sem, 7x hotel*** (2x vnitrozemí, 1x u Sevilly, 4x Torre-
molinos), 7x polopenzi, průvodce; nezahrnuje komplex-
ní pojištění, fakultativní služby, výlet do Cordóby, cesty 
veřejnou místní dopravou, ochutnávky a vstupné (90 €). 
Příplatek 3.500 Kč za 1lůž. pokoj. 
Příplatek 700 Kč za vstupné a rezervaci Alhambry. 
Příplatek 800 Kč za výlet do Cordóby. 
Příplatek 252 Kč za komplex. poj.
Příplatek 405 Kč za komplexní pojištění K3S.

Frigiliana – jedna z bílých vesniček 

Perly maurské architektury (UNESCO): Sevilla, Córdoba, Granada a maurské paláce Alhambra i nejstar-
ší megalitické stavby Evropy, turistika v přírodním parku El Torcal a Sierra de Grazalema, bílé vesnice, 
Ronda, kolébka corridy či pravěké jeskyně, vína i sherry, tapas i mořské plody a rytmy flamenca, na pod-
zim i vyhřáté pláže..to je Andalusie. Využijte pobyt u moře s lehkou turistikou a bohatými výlety 
za „nej “ Andalusie. Na jaře navíc svátek patií v Córdobě a na podzim pouť San Miguel v Torremolinos.

A71
Andalusie, památky UNESCO a přírodní parky

*7.5.–15.5. svátek 23.490,- 71–124
**21.9.–29.9. svátek 23.990,- 71–125

28.9.–6.10. čt–pá 23.490,- 71–126

Kouzlo aranbských památek Granady

Slavnostní chvilka pro Andalusanky, kterápak je Carmen?

Sevilla – Plaza de España 

        

1. den: odlet Praha-Malaga, transfer do stylového hote-
lu v Antequeře
2. den: ANTEQUERA s maurskou pevností, oblouk Ar-
co de los Gigantes, turistika v přírodním parku El Torcal - 
vápencové skály v jedné z nejpůsobivějších krasových 
krajin Evropy– , ráj botaniků a fotografů, jarní příroda, 
3. den: cesta pohořím Serranía de Ronda do městečka 
RONDA, kolébka corridy a město Hemingwaye, kaňon 
El Tajo, býčí aréna a muzeum corridy, ochutnávka míst-
ních specialit a vína nebo turistika kaňonem řeky s vý-
hledy na Rondu, cestou bílých vesniček „pueblos blan-
cos“, přejezd kvetoucí mandloňovou cestou přes NP 
Fuente de Piedra do perly Andalusie SEVILLY, večer 
v době svátku Semana Santa
4. den: SEVILLA, kdysi nejbohatší město Španělska, cen-
trum Fiestas Semana Santa, památky UNESCO: kate-
drála, věž La Giralda, Alcázar, rezidence emírů s kvetou-
cími zahradami Reales Alcázares, patia a paláce zdobené 
azulejos, židovská čtvrť Santa Cruz, slavnostní atmo-
sféra ulic, svátek Semana Santa zde vrcholí a bývá 
nejbarvitější
5. den: cesta přes NP Fuente de Piedra do Granady, po-
zorování růžových plameňáků u Laguny v NP Fuente 
de Piedra, návštěva dolmenu Dolmen de Menga (nej-
zachovalejší dolmen Evropy– ,  GRANADA, podvečer-
ní atmosféra města, průvod velikonočního procesí
6. den: celodenní GRANADA, jedno z nejkrásnějších 
měst světa, zasněžené vrcholky Sierra Nevada, prohlíd-
ka komplexu paláců, pevností a zahrad maurských vlád-
ců – Alhambra a zahrady Generalife– , jedinečná 
maurská architektura (využití světla, vody a ornamentů); 
světoznámý Lví dvůr, královský palác s královskou 
kaplí, uličky Albaicínu a maurská historie GRANADY, 
večerní slavnost v Albaicínu či flamenco
7. den: fakultativní celodenní výlet: jeskynní město GUA-
DIX, čtvrť troglodytů, 2000 jeskynních obydlí, katedrá-
la a podhůří Sierry Nevady, ALMERÍA s největší pevností 
Maurů ve Španělsku, cikánská čtvrť La Chanca, katedrá-
la, přírodní park Cabo de Gata, skály sopečného původu, 
zátoky, duny nebo variantně GRANADA s individuálním 
programem, večerní slavnost nebo vystoupení flamenca 
8. den: cesta krajem bílých horských vesniček „Las 
Alpujarras“, výhledy na zasněžené pohoří Sierra Ne-
vada na pobřeží nebo vnitrozemím do MALAGY, no-
vě otevřená pobočka pařížského Centre Pompi-
dou - skleněná krychle zvaná El Cubo, zahrada Paseo 
del Parque, MALAGA, katedrála přezdívaná Jedno-
ruká, Nadace Picassa, maurský hrad Alcazaba z 8. až 
11. stol. se zahradami, ruina hradu Castillo de Gibral-
faro, řada muzeí a galerií (Pablo Picasso), sváteční pro-
cesí městem, transfer, odlet pozdě v noci)
9. den: přílet do Prahy k ránu
CK si vyhrazuje právo přesunu programu dle počasí, slav-
nosti a průvodů. 
Cena zahrnuje letenku Praha – Malaga – Praha včetně 
letištních poplatků, dopravu místním autobusem, 7x ho-
tel*** (2x Antequerra, 2x Sevilla, 3x Granada) 7x po-
lopenzi, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vý-
let Guadix – Almería, fakultativní služby, cesty veřejnou 
místní dopravou a ochutnávky, vstupné (cca 70 €).
Příplatek 3.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 890 Kč za výlet Guadix – Almería (od 18 lidí).
Příplatek 700 Kč záloha za vstupné do Alhambry s re-
zervací.
Příplatek 252 Kč /*405 Kč za komplex. pojištění/*K3S.



 Aquadukt v Segovii

A72a – Cesta Španělským 
královstvím letecky

Málokterá země v Evropě oplývá takovým bohat
stvím památek jako Španělsko. Zájezd je obrazem 
všeho nej této země.

A72
Cesta po Španělském 
království

1. den: odjezd z Prahy dopoledne (Be, Ro, Pl, Br, svoz od 
6 osob: HK, Pa, Lt, UL, KV za 500 Kč), transfer
2. den: příjezd na pobřeží Costa Brava / Costa Mares-
me, relaxace a koupání, ubytování odpoledne u Madridu
3. den: ZARAGOZA, katedrála, mudéjarské kostely, arab-
ský palác Aljafería, tržnice, náměstí Santa Maria del Pilar 
4. den: MADRID, královský palác El Escorial– , 
okružní projížďka městem, Puerta del Sol, Plaza Mayor, 
exteriéry královského paláce, možnost návštěvy galerie El 
Prado nebo Cervatesův památník, ubytování u Granady
5. den: TOLEDO– , katedrála, chrám Sv. Tomáše, ná-
městí Zocodóver, muzeum El Greca, návštěva tradiční 
kovodělné manufaktury
6. den: GRANADA, královská kaple, Albaicín, Alham-
bra a zahrady Generalife– , fakult. večerní flamenco
7. den: CÓRDOBA– , mešita, exteriery Alcázaru, Židov-
ské město, květinové ulice s arabskými patii, ubytová-
ní u Cordoby
8. den: SEVILLA– , La Giralda, Zlatá věž, maurský palác 
Alcázar, čtvrť Santa Cruz s typickými patii, britská kolo-
nie Gibraltar, noční přejezd na Costa Azahar
9. den: PEŇISCOLA, hrad Papa Luna, možnost kou-
pání a projížďky lodí, přejezd na pobřeží Costa Brava
10. den: GERONA, jedna z nejzachovalejších středově-
kých židovských čtvrtí, románské kostely a středověké 
hradby, TOSSA DE MAR, jedno z nejkrásnějších letovi-
sek Costa Bravy, historické centrum
11. den: klášter Montserrat, BARCELONA– , proslu-
lý bulvár Rambla, Kolumbův památník, katedrála Sagrada 
Familia, Casa Batlló, fakult. akvárium a Picassovo muzeum
12. den: volný program, odpoledne odjezd do ČR
13. den: příjezd do Prahy odpoledne (Id)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 9x hotel (2lůž. po-
koje), 9x polopenzi, prohlídka tradiční toledské manu-
faktury, průvodce, infomateriál; nezahrnuje komplexní 
pojištění, vstupné (105 €).
Příplatek 5.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.000 Kč záloha na vstup do Alhambry (nut-
no objednat měsíc před odjezdem, celkem cca 65 € ).
Příplatek 364 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek 585 Kč za komplexní pojištění K3S.

16.5.–28.5. út–ne 19.990,- 72–127
12.9.–24.9 út–ne 19.990,- 72–128

Pro vás, kteří neradi cestujete dlouho autobusem nabí-
zíme obdobný zájezd s leteckou dopravou.

17.5.–27.5. st–so 28.290,- 72–129
13.9.–23.9. st–so 28.290,- 72–130

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

34

ŠP
A

N
ĚL

SK
O

Chcete vidět to nejkrásnější z klenotů španělské 
architektury? Zde se stýká arabská fantazie a evrop-
ská preciznost, vše zasazené do podivuhodné španěl-
ské krajiny. Navštívíte řadu památek UNESCO, projede-
te hluboká údolí, nadýchnete se rozpáleného vzduchu 
nad kamennými poli, budete obdivovat krajkoví mude-
járské architektury či štíhlé věže gotických kostelů, za-
věšené domy nad hlubokou soutěskou v Cuence.

A74
Španělsko, poklady UNESCO

1. den: Program A: odjezd z ČR v dopoledních hodi-
nách, (Ber, Rok, Pl; za 330 Kč Br, Li, Pa, HK dle dohody)
2. den: A: dopoledne příjezd na pobřeží Costa Bra-
va/Marasme, volno, možnost koupání; B: odlet, přílet 
do Španělska a transfer do hotelu v oblasti Costa Brava/
Maresme, volno, možnost koupání; Dále program A+B:
3. den: cisterciácký klášter Santa Maria de Poblet 
z 12. st.– , španělským vnitrozemím do univerzitního 
města ALCALA DE HENARES– , rodiště Miguela de 
Cervantese, prohlídka historického centra, katedrála, 
rodný dům M. de Cervantese (exteriér), univerzitní čtvrť
4. den: MADRID, prohlídka hlavního města Španěl-
ska, Puerta del Sol, Plaza Mayor, exteriéry královského 
paláce, možnost návštěvy Centro de Arte Reina Sofia, 
Museo del Prado
5. den: El Escorial– , prohlídka jedinečného králov-
ského paláce a muzea, přejezd do historického města 
SEGOVIA– , jeden z nejzachovalejších římských 
akvaduktů v Evropě, exteriér pevnosti Alcazar, po-
hled na románský kostel Veracruz, městské opevnění
6. den: AVILA– , prohlídka města, mohutné městské 
hradby, katedrála, přejezd do TOLEDA– , muzeum El 
Greca, katedrála, kostel Sv. Tomáše s jedinečnou mudejar-
skou věží, bývalá synagoga, dnes kostel Santa Maria la 
Blanca, mešita z 10. st. dnes kostel Cristo de la Luz  
7. den: cesta do pevnostního města CUENCA– , „zavě-
šené domy“, věž Mangana, katedrála, odjezd do hor-
ského města proslulého mudejarskou aragonskou 
architekturou TERUEL– , náměstí Carlos Castell, mu-
dejarská katedrála, kostel San Pedro, věž San Martín
8. den: BARCELONA–  architektonická díla A. Gaudí-
ho – park Güel, exteriér katedrály Sagrada Familia, exteriér 
La Pedrera, prohlídka gotické čtvrti a přístavu
9. den: A – volný program, odjezd do ČR; B – volno, (dle 
času možnost kou pání), transfer na letiště a odlet do ČR
10. den: Program A příjezd do ČR odpoledne (Id)
Cena zahrnuje program A dopravu autobusem; pro-
gram B letenku Praha–Španělsko–Praha, letištní taxy 
a poplatky, program A+B 7x hotel, 7x polo penzi, do-
pravu autobusem po Španělsku, průvodce; nezahrnu-
je komplexní pojištění, pobytovou taxu, vstupy (90 €).
Příplatek 3.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek A–280 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek B–360 Kč za komplexní pojištění K3S.
Ubytování je zajištěno v hotelech kategorie**/*** ve 
2lůž. pokojích s vlastním příslušenstvím s polo penzí.

A 2.6.–11.6. pá–ne 15.990,- 72–133
B 3.6.–10.6. so–so 23.990,- 72–134
A 1.9.–10.9. pá–ne 15.990,- 72–135
B 2.9.–9.9. so–so 23.990,- 72–136

A – Autobusem B – Letecky

Katedrála v Teruelu vzhlíží k nebesům

1. den: odlet z Prahy do Španělska, ubytování
2.–10. den: program jako 3.–11. den u zájezdu A72
11. den: volno, transfer na letiště a odlet (Id)
Cena zahrnuje dopravu letecky do Španělska a zpět, le-
tištní taxy a poplatky, autobus po Španělsku, 9x hotel 
(2lůž. pokoje), 9x polopenzi, prohlídka tradiční toledské 
manufaktury, průvodce, infomateriál; nezahrnuje kom-
plexní pojištění, vstupné (105 €). 
Příplatek 5.900 Kč za 
1lůžkový pokoj.  
Příplatek 1.000 
Kč za Alhanbru. 
Příplatek 495 Kč  
za komplexní  
pojištění K3S.

Toledo – kamenný most pamatuje boje Maurů s křesťany

   

Vyhlášená poutní cesta do Santiaga de Compostela, 
která už po staletí láká poutníky a cestovatele díky pří-
rodě plné kontrastů, mystické kontinuitě a historické-
mu bohatství. V programu je turistika ve stopách pout-
níků. Pro vaše pohodlí do Madridu letecky.

A73
Svatojakubská cesta  
do Santiaga de Compostela

1. den: odlet z Prahy do Madridu (za přípl. transfer 
z Br), LEÓN, jedno z hlavních měst středověkého Špa-
nělska, nemocnice poutníků San Marcos, ubytová-
ní u Leonu
2. den: dopoledne prohlídka LEONU, katedrála a kostel 
sv. Isidora s královským panteonem v románském stylu, vr-
cholná malířská, sochařská a architektonická díla, 
poté pěší túra kastilskou mesetou z Hospital de Orbigo 
do San Justo de la Vega (13 km), trasa vede po nejdelším 
původně románském mostu, kolem vinic a obilných polí 
a kříže sv. Toribia, ASTORGA s románskými a středově-
kými hradbami, gotická katedrála, Biskupský palác 
přestavovaný podle plánů A. Gaudího, muzeum Svato-
jakubské cesty
3. den: přejezd nejautentičtějším úsekem Svato-
jakubské cesty, pěšky z Cruz de Hierro do Ace-
ba (10 km), jeden z nejhezčích úseků Svatojakubské 
cesty, malebná ves MOLINASECA se šlechtickými domy, 
PONFERRADA, templářský hrad z 11. stol., kostely
4. den: VILLAFRANCA, středisko oblasti el Bierzo, ro-
mánský kostel de Santiago, přejezd autobusem, pěší 
túra z Ruitelán do O Cebreiro (10 km) rozmanitou kra-
jinou, O CEBREIRO, vesnice opředená legendami, brána 
do Galicie, zastávka u kláštera Samos, jednoho z nej-
starších klášterů ve Španělsku
5. den: autobusem do FERREIROS, pěší túra z Ferre-
iros do Portomarín (9 km) zelenou galicijskou krajinou 
až k řece Mino, zastávka v PORTOMARÍNU s římským 
mostem, přejezd k vrcholu Monte de Gozo, vyhlídka 
na SANTIAGO DE COMPOSTELA– ,  katedrála, pra-
dávný cíl všech poutníků, procházka centrem města 
s paláci, kláštery a kostely
6. den: volno v SANTIAGU s možností návštěvy polední 
mše, autobusem do FIINISTERRY (konec země) s poutním 
kostelem ze 12. stol. 
7. den:  univerzitní město SALAMANCA, procházka sta-
rým městem od Plaza Mayor, jednoho z nejhezčích náměs-
tí ve Španělsku, k Mušlovému domu a baroknímu koste-
lu Clerencía, dále kolem Nové katedrály a románské Staré 
katedrály k historickým budovám Univerzity, muzea, 
Casa Lis s vyhlídkou na řeku Tormes a románský most
8. den: ráno odjezd do Madridu, odlet do Prahy (Em)
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu.
Cena zahrnuje leteckou dopravu Praha–Madrid–Praha, 
letecké taxy, dopravu luxusním autobusem po Španěl-
sku, 7x hotel (2lůž. pokoje), 7x snídani, průvodce; neza-
hrnuje komplexní pojištění a vstupné
Příplatek 4.800 Kč za 1lůž. pokoj, 2.150 Kč za 7x večeři.
Příplatek 800 Kč za svoz z Brna do Prahy a zpět.
Příplatek 360 Kč za komplexní pojištění K3S.

17.6.–24.6. so–so 26.490,- 72–131
2.9.–9.9. so–so 26.490,- 72–132

Že Gaudího styl je nezaměnitelný dokazuje i Astorga



A77 – Porto, památky a víno
Portugalsko, oblast kolem přístavu Porto, proslulé-
ho výrobou slavných portských vín. Návštěva několika 
krásných historických míst a cesta krajem vinic, ochut-
návky zajímavých portugalských vín.

29.9.–2.10. pá–po 19.490,- 72–141

1. den: odlet z ČR do Porta, ubytování
2. den: rodinný vinařský podnik Casa da Sezim, pro-
hlídka a ochutnávka vín, dále středověké měs-
to  GUIMARAES– , hrad sv. Michala, Vévodský palác 
s muzeem, vinice Quinta do Tamariz, prohlídka a ochut-
návka vín 
3. den: BRAGA, jedno z nejstarších portugalských 
měst, arcibiskupské sídlo, katedrála, barokní pout-
ní místo Bom Jesús do Monte, historické městeč-
ko AMARANTE v kraji vinic, obloukový most Ponte Sao 
Goncalo, dále návštěva rodinného vinařského statku 
Quinta da Aveleda a ochutnávka místního typického 
mladého pološumivého „zeleného“ vína, návrat, večer 
fakultativní návštěva představení fada
4. den: PORTO, historická čtvrť Ribeira– , barokní 
chrám Igreja dos Clerigos s věží (symbol města), koste-
ly sv. Františka a sv. Kláry, mosty, katedrála Sé, 
čtvrť Barredo s nakloněnými domy, odpoled-
ne transfer na letiště a odlet do ČR (Id)
Cena zahrnuje leteckou přepravu 
Praha–Porto–Praha, letištní taxy 
a poplatky, transfer do/z hote-
lu, dopravu autobusem dle 
programu, 3x hotel, 3x sní-
daně, 2x večeře, ochutnávky, 
průvodce; nezahrnuje kom-
plexní pojištění a vstupné (80 €).
Příplatek 3.990 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 180 Kč za komplexní poji-
štění K3S.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

35

ŠP
A

N
ĚL

SK
O

 •
 P

O
R

TU
G

A
LS

K
O

Putování po severním Španělsku, Baskicko, domov 
záhadného národa Basků, země legend, magie a ži-
vých tradic, La Rioja – země, kde se zrodil španělský ja-
zyk a kde se po staletí rodí výtečné víno a také další vý-
znamný vinařský kraj Navarra. Skupina max. 25 osob.

A76
Lisabon, královská sídla a krásy pobřeží s koupáním

A75
Baskicko, Navarra a Rioja, 
cesta nejen za vínem

1. den: odlet z Prahy, přílet večer do LISABONU, ubyto-
vání v centru Lisabonu 
2. den: LISABON, Praça do Commercio, historickou 
tramvají, Alfama, úzké a křivolaké uličky, kostel s kláš-
terem Sv. Vincent, Largo das Portas s kavárnami, Cas-
telo de S. Jorge, sídlo portugalských králů, vyhlídkové 
terasy, dům patrona města sv. Antonína, katedrála Sé 
z 12. stol., výtahem, který obdivoval i Eiffel, Igreja do 
Carmo, Bairo Alto, večerní Baixa, ulice plné portugal-
ských restaurací
3. den: čtvrť Belém, jízda vyhlídkovým autobusem, Mos-
teiro dos Jerónimos – , hrob mořeplavce Vasco de Ga-
ma, památník portugalských mořeplavců, Torre de 
Belém, fakultativně projížďka lodí do čtvrti Belém, po-
hodlně s krásnými výhledy na Castelo de S. Jorge, kated-
rálu a hist. centrum, Cristo Rei (socha Krista), most Pon-
te 25 de Abril, možnost ochutnávky portugalských 
vín; *v červnu večerní slavnost sv. Antonína v tradič-
ních krojích, v ulicích se tančí, grilují se tradiční sardinky 
a vepřové a pije sangria
4. den: fakultativní výlet a) *v červnu (od 8.6.) fakul-
tativní celodenní výlet vlakem za vínem do PORTA–  
s průvodcem (cca 58 €), druhé největší město Portu-
galska, historické město, katedrál Fé, Eiffelův most, 
ochutnávka slavného portského vína, návrat na ho-
tel pozdě nebo individuální program v Lisabonu, návště-
vy muzeí či pobyt u Atlantiku, b)**v červenci (od 11.7.) 
cesta a koupání na pobřeží Atlantiku: LISABON, ran-
ní zastávka v tržnici, Cais de Sodré, plážovým vlakem do 
přímořského letoviska ESTORIL, (např. James Bond Casi-
no Royal), CASCAIS, historické centrum, barevné uličky, 
rybářský přístav, pevnost, nádherná vila hraběte Castro 
Guimãres, fakultat. grilované čerstvé ryby, možnost 
koupání na písečných plážích mezi útesy, skalní 
útvary Boca do Inferno („ústa pekla“), na skalnatém 
pobřeží, přístav plachetnic, c) v říjnu cesta do vnitroze-
mí do kraje Alenteja, přes supermoderní 17 km dlouhý 
most Vasco da Gama s výhledy na čtvrť EXPO 98 a mra-
kodrapy, EVORA, hradbami obehnané město UNESCO, 
sídelní město portugalských králů, katedrála Sé, zacho-
valý římský chrám, kostely zdobené azulejos (malova-
né keramické dlaždice), univerzita, pohodová turisti-
ka v kraji megalitů, největší dolmen v Portugalsku 
a korkové háje, vinohrady. 
5. den: fakultativní výlet do Serra de Sintra– : Palá-
cio de Queluz, královský palác s nádhernými zahrada-
mi, SINTRA, Palácio Nacional de Sintra, COLARES, pů-
vabná vesnička plná květin na svazích Serry de Sintra, 
obklopená vinicemi, průjezd Národním parkem Sintra-
-Cascais až na Cabo da Roca, nejzápadnější bod kon-

Torre de Belém v LisabonuMegalitické stavby mezi korkovníky u Evory

Křížová chodba kláštera sv. Jeronýma v LisabonuVinice oblasti Rioja

sv. Kláry, mosty, katedrála Sé, 
nakloněnými domy, odpoled-

odlet do ČR (Id)
zahrnuje leteckou přepravu 

Praha–Porto–Praha, letištní taxy 
hote-

lu, dopravu autobusem dle 
programu, 3x hotel, 3x sní-
daně, 2x večeře, ochutnávky, 
průvodce; nezahrnuje kom-

vstupné (80 €).
 za 1lůžkový pokoj.
 za komplexní poji-

35

tinentální Evropy (získáte i certifikát), zastávka na sur-
fařské pláži Guincho; variantně individuálně atmosféra 
LISABONU a návštěva muzeí nebo v červenci indiv. vla-
kem na pláž Cascais – celodenní relax u Atlantiku, 
večerní čtvrť Chiado, fakultativně večeře s vínem a kul-
turním programem – fadem, jedinečný zážitek, vý-
jezd historickou lanovkou, noční atmosféra
6. den: LISABON, dopoledne volno k nákupům ev. pro-
hlídce dle času odletu, odpoledne odlet do Prahy, ná-
vrat v podvečer
CK si vyhrazuje právo záměn a posunu programu vzhle-
dem k počasí a leteckému řádu. (Skupina max. 24 osob). 
Cena zahrnuje dopravu letecky Praha–Lisabon-Praha 
včetně letištních tax a zavazadla, transfer z/na letiště 
místní dopravou, 5x hotel v centru Lisabonu, 5x snídani, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, dopravu, na 
fakult. výlety, MHD, ochutnávky, vstupné (95 €).
Příplatek 3.400 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 990 Kč záloha za večeři s vínem a fadem.
*pouze u termínu od 8.6. příplatek 1.000 Kč záloha za 
zpáteční vlak do Porta (od 15 os. aktuální cena 60 €/os. – 
doúčtováno na místě).
Příplatek 780 Kč záloha na výlet do Sintry (od 15 os).
*pouze u termínu od 3.10.příplatek 450 Kč/ 950 Kč 
záloha na fakultativní výlet do Cascais/ Evory (od 15 os).
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění. 
Příplatek 270 Kč za komplexní pojištění K3S.

Zažijte v Lisabonu slávu portugalských mořeplavců, slavnost patrona města, poznejte nádherné kostely, kláštery 
i paláce, ale i romantické skalnaté pobřeží a přímořská rybářská městečka s plážemi. Ochutnejte výborná portugal-
ská vína, tradiční jídla, poslechněte slavné fado. Barevná čtvrť Alfama, historické tramvaje v neuvěřitelně úzkých 
uličkách, čtvrti Chiada a Bairro Alto, místní bary, věž Belém, která vítala mořeplavce ze zámořských cest, a klášter 
Mosteiro dos Jerónimos i krásné pláže Atlantiku v létě nebo v říjnu majestátní Evora, prastaré megality. Ubytování 
v centru Lisabonu umožňuje užít si večerní atmosféru s živou hudbou na ulicích a stylové restaurace.

*8.6.–13.6. Porto vlakem 18.990,- 71–138
**11.7.–16.7. Atlantic 17.990,- 71–139
3.10.–8.10. Evora 17.990,- 71–1401. den: odlet z Prahy do Madridu, BURGOS, Cidovo měs-

to, nádherná gotická katedrála, řada renesančních pa-
mátek (Puerta de Santa María, Casa del Cordón nebo 
Plaza Mayor), ubytování 
2. den: vinice Álavy a kraj Rioja: HARO, středisko oblasti 
Rioja Alta, historické centrum je národní kulturní památ-
kou, muzeum vína, kostel sv. Tomáše, BRIONES, hradby 
a středověké uličky, četné vinné sklepy nabízející ochut-
návky, VITORIA – GASTEIZ, hlavní město Baskicka, je-
dinečné středověké centrum s paláci a tzv. Cuatro Torres 
(věže gotické katedrály a 3 kostely) je národní kulturní 
památkou, ubytování v Bilbau
3. den: BILBAO, historické centrum, proslulé klikaté ulič-
ky Siete Calles, katedrála San Salvador, bazilika N.S. de 
Begoña, odpoledne indiv. Guggenheimovo muzeum, 
muzeum baskické kultury nebo muzeum výtvarného 
umění v parku s díly Greca, Goyi a Zualoagy
4. den: přímořská letovisko ZUMAIA s rozlehlými plážemi, 
rybářská vesnice GETARÍA, centrum baskického vinařství 
(speciální suché bílé víno), SAN SEBASTIÁN (Donostia), 
přímořské lázně v polokruhovém zálivu s plážemi a ostro-
vem Santa Clara, uličky starého města pod Monte Urgull
5. den: PAMPLONA, pevnost Ciudadela, plaza del Cas-
tillo, katedrála S.María, historická radnice, OLITE, bý-
valé sídlo navarrských králů, přes PUENTE DE LA RE-
INA s proslulým mostem, ESTELLA, nazývaná pro své 
četné památky „Toledo severu“, centrum výroby merin-
ské vlny, zastávka u kláštera Monasterio de Irache, vinné 
fontánky, ubytování v Logroño
6. den: dopoledne LOGROŇO, srdce kraje Rioja ležící 
na břehu řeky Ebro, secesní tržnice, poutní kostel Santia-
go el Real, významné poutní místo na cestě do Santiaga 
de Compostela, ELCIEGO, jedinečný vinný sklep, hotel 
Marqués de Mariscal – architekt Frank Gehry, městečko 
GUARDIA, středisko Alavy, krásné výhledy na rozsáhlé 
vinice Riojy, návrat na ubytování
7. den: SANTO DOMINGO DE LA CALZADA, město 
poutníků, katedrála s náhrobkem sv. Dominika, hradby, 
dochované hradby a krásné náměstí Plaza Mayor, SAN 
MILLÁN DE COGOLLA, kláštery Yuso a Suso z 10.st. po-
važované za kolébku španělštiny
8. den: transfer na letiště, odlet do ČR (Em)
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu.
Cena zahrnuje leteckou dopravu Praha-Madrid-Praha, 
letištní taxy, dopravu španělským autobusem dle pro-
gramu, 7x hotel, 7x snídani, průvodce; nezahrnuje kom-
plexní pojištění, večeře, vešekré vstupné a fakult. služby.
Příplatek 5.300 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 2.400 Kč za večeři.
Příplatek 800 Kč za svoz z Brna do Prahy a zpět. 
Příplatek 360 Kč za komplexní pojištění K3S.

9.9.–16.9. so–so 25.490,- 72–137



Malebné pohoří Zlatibor v srdci Balkánu svým půva-
bem připomíná spíše ukrajinské Karpaty. Bohaté lesy, 
příjemné klima, bujné pastviny a nekonečné louky pl-
né květů. Vše s překrásnými výhledy, doplněno o kláš-
tery na kopcích, jeskyně, historický vláček či vlnící se 
meandry řeky Uvac. Ubytování si můžete vybrat – lu-
xusní ****hotel MIR nebo hotel srbského standardu 
BRAĆA SEKULIĆ. 

A80
Srbsko, království supa 
bělohlavého a Zlatibor

8.8.–16.8. *14.990,- 12.390,- 72–146

Poznávací zájezd s pěší turistikou s několika va
riantami obtížnosti. Poznáte čtyři národní parky, his-
torická města i panenskou přírodu býv. jugoslávsko-al-
bánského pomezí, nádherné pobřeží a relaxaci u moře.

A79
Národní parky a moře 
Černé Hory

1. den: odjezd z Prahy dopoledne (Pa, HK, Po, Ji, Br, Bla)
2. den: orient v čer nohorském městě PLEVLJA, meši-
ta Gazi Husei Pašova s nejvyšším minaretem bývalé Ju-
goslávie, procházka k unikátnímu klášteru Svaté trojice 
z 12. sto letí, most nad kaňonem řeky Tara do pohoří Dur-
mitor, horské středisko ŽABLJAK
3. den: turistika v národním parku Durmitor– , leh-
ká túra k jezerům Crno, Zminje a Jablan, náročnější vari-
anta – Crvena Greda (2.164 m)
4. den: lehčí túra: dopoledne skalní vyvýšenina Ću-
rovac s výhledem do strží řeky Tary, odpoledne lanov-
kou na Savin Kuk (2.313 m), pro nejzdatnější výstup na 
na nejvyšší horu Durmitoru Bobotov Kuk (2.523 m), 
nebo alternativně možnost raftingu na řece Tara (45 € ), 
3. nebo 4. den večeře (v ceně zájezdu u hotel. varianty) – 
jehně nebo pstruh, k tomu salát, víno a pálenka
5. den: kaňon řeky Tara– , nejdelší a nejhlubší ka-
ňon Evropy (až 1.300 metrů hluboký), NP Biogradská 
Gora s nejkrásnějším ledovcovým jezerem na Balkáně, je-
den ze tří největších pralesů Evropy, turistika u jezera, di-
vokým kaňonem řeky Morača, ubytování v aparthote-
lu u moře, večerní prohlídka historického centra BUDVY
6. den: výlet do kaňonu řeky Cijevny, koupání v řece, NP 
Skadarské jezero na černohorsko-albánském pomezí 
(rezervace vodního ptactva), fakultativně pro jížďka po je-
zeře s koupáním, ochutnávka pečených ryb
7. den: cesta s vyhlídkami na Boku Kotorskou – fjord 
Balkánu, NJEGUŠI, rodné město černohorských vladyků, 
sušárna pršutu, možnost ochutnávky vína a sýra (za pří-
platek), NP Lovčen, CETINJE, po staletí hlavní město Čer-
né Hory, centrum náboženského života, možnost výstupu 
na Jezerski vrch (1.660 m), mauzoleum Petra II. Njegoše
8. den: KOTOR, středověké město, výstup k pevnos-
ti sv. Ivana, variant. pěší túra nad Bokou Kotorskou 
s úchvatnými výhledy, koupání a relaxace u moře
9. den: TIVAT, koupání a nákupy nebo fakultativní výlet 
po Boce Kotorské: ostrov Gospa, starobylé městečko 
PRČANJ a PERAST, město námořníků, koupání, fakult. 
fishpiknik ve městečku ROSE, plavba lodí kolem  HERCEG  
NOVI, nejzelenější město Jadranu, odjezd do ČR
10. den: návrat do ČR v podvečer
Cena zahrnuje dopravu busem, 7x hotel/aparthotel s po-
lopenzí (3x v horách, 4x na pobřeží) nebo u * 7x 2–4lůž. 
privátní dům bez stravy, vedoucí zájezdu, komplexní po-
jištění; nezahr nuje fakul. akce, lodě a vstupné (cca 70 €). 
Příplatek 2.600 Kč za 1lůž. pokoj na hotelu.
Příplatek 1.222 Kč/os za garanci 2lůž. pokoje, přípla-
tek 2.199 Kč za 7x polopenzi (pro os. v privátním domě).

hotel privátní dům

30.6.–9.7. 13.990,- *9.777,- 72–143
11.8.–20.8. 13.990,- *9.777,- 72–144
25.8.–3.9. 13.990,- *9.777,- 72–145

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

36

A
LB

Á
N

IE
 •

 Č
ER

N
Á

 H
O

R
A

 •
 S

R
B

SK
O

Zelená příroda SrbskaVýhled na ostrůvek Gospa s kostelíkem

Tichý poklid kláštera v Černé Hoře

Vydejte se s námi na putování krajinou, která se 
otvírá ve své drsné upřímnosti i kouzelné kráse 
balkánských světů všem, kteří jsou ochotni přijmout 
její ryzí duši takovou, jaká ve své podstatě je. Tvář kraji-
ny je zde rozrytá tajuplnou minulostí Ochutnáme divo-
kou směsici křesťanství a islámu, spatříme až neuvěři-
telné kontrasty dob dávno i nedávno minulých.

A78
Tajuplným Balkánem 
do Albánie

19.7.–30.7. st–ne 16.890,- 72–142

Byzantské kostelíky připomínají křesťanské osídlení

1.–2. den: odjezd z Prahy (Pa, HK, Po, Ji, Br, Bla), tranzit 
do Černé Hory, turistika v Prokletých horách (Prokle-
tije), nocleh ve vesničce na úpatí pohoří Visitoru
3. den: oblast Metohija (západní Kosovo), PEC, Péčský 
Patriarchát, sídlo hlavy srb ské pravoslavné církve, Dečan-
ský klášter, největší sakrální stavba středověkého Srb-
ska, několik tisíc fres kových kompozic, malebný PRIZREN, 
po Sarajevu nej zachovalejší muslimské město na Balkáně, 
BAJRAM CURRI, městečko s krásnou polohou v bohem 
zapomenutém kraji
4. den: časně ráno plavba po řece Drin, jedné z nej-
krásnějších vodních cest, pozůstatky rozsáhlé pev nosti 
Rozafat, albánské legendy o vzniku pevnosti
5. den: putování střední Albánií: LEZHE, Skanderbe-
govo město  KRUJË, muzeum dějin bojů proti Osman-
ské říši, DRAČ (Durrës) s městskými hradbami z dob by-
zantské říše,  BERAT–  , nejstarší a nejkrásnější albánské 
město 
6. den: kou zelná APOLLO NIE se starým klášterem, 
 albánská riviera, výjezd do průsmyku Llogarë, ves-
nička DHËRMI s kostelíky, krajem zemních pyramid do 
 HIMARE, pev nost Aliho Paši, ponorková základna v Pa-
lermském zálivu, malebné městečko GJIROKASTRA–
7. den: památková rezervace GJIROKASTRA– , pev-
nost s muzeem vojenství a věznicí, mešita, medresa, Sta-
rý  bazar, BUTRINT– , archeologický areál, podvečerní 
SARANDË, perla albánské riviéry, promenáda s datlo-
vými palmami a oleandry, vyvěračka Modré oko s ostře 
modrou barvou
8. den: údolí řeky Vjosë, PËRMET, malebné městečko 
pod horami, turistická vycházka do vesnice KAMNIK, 
ubytování ve vesničce s kostelíkem s překrásnými stře-
dověkými freskami
9. den: KORÇA „albánská Paříž“, centrum albánské-
ho národního obrození, pravoslavná metropole VOSKO-
POJA, turistika v NP Drenovë, unikátní skalní útvary
10. den: Ohridské jezero, jedno z nejstarších na naší 
planetě, volno, koupání, konzumace věhlasných pstruhů 
„koránů“, LIN, návštěva vykopávek s antickými mozaika-
mi v rybářské vesničce, přejezd do makedonského OHRI-
DU, významné chrámy, podvečerní procházka kolem je-
zera v NP Mavrovo
11.–12. den: TETOVO, stará turecká architektura a slav-
ná Pestrá mešita (Šarena džamija), turistika na Popo vě 
šapce v Šar Planině, transfer přes Srbsko do ČR
Cena zahrnuje dopravu busem, plavbu lodí po řece Dri-
nu, 9x hotel/hotelový komplex (2lůž. pokoje), 9x polopen-
zi, průvodce, komplex. poj.; nezahrnuje vstupné (80 €).
Příplatek 3.100 Kč za 1lůžkový pokoj.

      

Nad krásou rumunských hor se tají dech

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (HK, Pa, Ji, Br, Bla), pře-
jezd přes Maďarsko do Srbska
2. den: ráno příjezd do hotelu ve ZLATIBORU, ubytování 
dle možností, prohlídka města ZLATIBOR, krátká túra 
k památníku Glavudža a po okolí
3. den: celodenní túra od lyžařského střediska (1.100 m) 
na nejvyšší horuTornik (1.496 m), přes vesničku STUBLO, 
ženský klášter Dubrava nad kaňonem řeky Uvac, nád-
herné výhledy
4. den: přejezd na MOKROU GORU, historický vláček 
po Šagranské osmici, zde se točil film Život je zázrak E.
Kusturici, filmová vesnička Drvengrad v osadě MEĆAV-
NIK, KREMŇA, rodný domek srbských věštců Tarabičů, 
přesun do pohoří Tara, túra od kláštera Rača na pano-
ramatickou vyhlídku na řeku Drinu
5. den: od Zlatarského jezera hřebenový přechod 
s úžasnými výhledy na údolí řeky Uvac na jedné stra-
ně a Lim na druhé, svět malebných samot, salaší a staro-
bylého zlatiborského venkova, lázeňské městečko PRI-
BOJSKA BANJA, relaxace s koupelí ve Zlatarském jezeře
6. den: pěší túra na meandry řeky Uvac,výstup k vyhlíd-
ce na kaňon řeky a hnízdiště supa bělohlavého, sestup 
podél meandrů k nástupištím na lodě, plavba po řece 
s několika zastávkami u jeskyní a dalších vyhlídek
7. den: tůra od hotelu (800 m) přes hřebeny Jedini Bor, 
Čuker až na vrcholek Čigoty (1.365 m), sestup k hotelu, 
volno
8. den: SIROGOJNO se skanzenem zlatiborské vesni-
ce, výborná rakije a zlatiborské speciality, jeskyně Stopiča 
pečina, travertinové kaskády na říčce PONOR, odpole-
dne odjezd na sever Srbska
9. den: návrat přes Maďarsko a Slovensko do ČR
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x srbského stan-
dardu/hotel****, 7x snídani, 6x večeři, vedoucí zájezdu; 
nezahrnuje komplexní pojištění, fakult. služby a vstupné.
Příplatek 2.600 Kč/ *4.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 252 Kč za komplexní pojištění K3.



Stále ještě exotická země s orientálním duchem Bal-
kánu, krásnou přírodou a zajímavými památkami lá-
ká k poznávání. Čeká Vás retroměsto Bukurešť, malo-
vané hřbitovy, snová příroda i tajemné příběhy knížete 
Drákuly. Navštivte Rumunsko, dokud nepodlehne po-
stupující globalizaci. Cesta tam bez nočního přejezdu.

Okruh po třech zemích, které nepatří mezi obvyklé turis-
tické cíle. Divoká a krásná krajina Polonin, toulání s krat-
šími pěšími výlety a koupáním v Černém moři. Muzea, 
památky, opevněné horské kláštery, rázovitý folklor, 
historická transylvánská města. Česká komunita v Mol-
davsku. V Evropě zcela unikátní vinné sklepy v Cricově, 
ochutnávky vín, delta Dunaje. Nejznámější rumunský 
hrad Bran a Sighişoara, rodné město hraběte Drakuly.

A81
Rumunsko  
a perly Transylvánie

A83
Podkarpatská Rus, 
Moldavsko a Rumunsko

20.6.–26.6. so–pá 8.990,- 72–147
25.7.–31.7. út–po 8.990,- 72–148 7.8.–20.8. po–ne 17.490,- 72–150

1. den: odjezd z Prahy ve 4 h (Br, Bla, svoz od 4 osob: Pl za 
400 Kč), přes Slovensko a Maďarsko do Rumunska, tran-
sylvánská pevnost ARAD, městu se říká „maďarská gol-
gota“, ortodoxní i katolická katedrála, památník třinác-
ti mučedníků, procházka parky na březích řeky Mureš 
2. den: SIBIU, nejvýznamnější město Sedmihradska, 
mohutné opevnění s věžemi, půvabná náměstí v histo-
rickém centru, Stará radnice, Brukenthalův palác, evan-
gelický kostel, kde leží Drákulův syn Mircea Zlý, Lhářův 
most, ortodoxní katedrála, která je zmenšeninou Agia 
Sofia,  cesta do oblasti Rumunských Karpat, horské leto-
visko  PREDEAL 
3. den: zámek krále Karla I. Peleš, 160 přepychově za-
řízených pokojů v historizujícím stylu, muzeum s cenný-
mi sbírkami, zámeček Pelišor – „Malý Peleš“, Drákulův 
hrad Bran, horské lyžařské středisko Poiana Brašov, nej-
větší město Sedmihradska BRAŠOV, historické jádro měs-
ta, Stará radnice, Černý kostel, brána Poarta Schei, nejuž-
ší ulička v Rumunsku Strada Sforii, návrat na ubytování
4. den: město BUSTENI, výlet do pohoří Bucegi, lanov-
kou k chatě Cabana Babele (2.200 m) skalní útvar Ba-
belská sfinga, výhledy, variantně kratší túry po okolí, la-
novkou zpět, SINAIA, bývalé letní sídlo královské rodiny, 
historický Sinaiský klášter, návrat na ubytování
5. den: hlavní město BUKUREŠŤ (Paříž východu), bul-
váry Kiseleva a Calea Victoriei, vítězný oblouk, Králov-
ský palác, náměstí Revoluce, Atheneum, sídlo Metro-
polity, Palác Parlamentu, uličky ve staré obchodní čtvrti, 
atmosféra města, Skanzen rumunské vesnice
6. den: středověké město SIGHISOARA– , zachované 
hradby s 9 věžemi, věž s orlojem, rodný dům knížete 
Vlada Tepese – Drakuly, odpoledne odjezd do ČR
7. den: návrat do ČR v ranních hodinách (T2)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5×hotel*** 
ve 2lůžkových pokojích s přísluš., 5x snídani, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, lanovku a vstupy (60 €). 
Příplatek 2.990 Kč  
za 1lůž. pokoj.
Příplatek 1.400 Kč  
za 4x večeři.
Příplatek 196 Kč  
za kompl. pojištění.

1.–2. den: odjezd z Prahy (Brno) přes Slovensko na Ukra-
jinu, prohlídka UŽHORODU, historické centrum s hra-
dem, původní synagoga, budova županátu a skanzen 
rusínské kultury, přejezd do okolí Volovce pod poloninu 
Boržava, procházka ke stupňovitému vodopádu Šipot
3. den: KOLOČAVA, muzeum Ivana Olbrachta, hroby 
Nikoly Šuhaje a Eržiky, starý řeckokatolický dřevěný 
kostel sv. Ducha s hroby českých četníků, možnost ob-
čerstvení v místní Četnické stanici, výstup kolem sala-
ší do lučnatého sedla Prislop pod horu Strimba, výhledy 
4. den: přejezd do Bukoviny, malovaný klášter Suce-
vi–  s jedinečným výjevem Žebřík ctnosti a nádherný 
Rodokmen Krista, centrum Rumunska Iaşi, prohlídka 
centra, náměstí Sjednocení, Národní divadlo, kostel Tří 
hierarchů aj.
5. den: dokončení prohlídky města IAŞI, přejezd do Mol-
dávie, pravoslavný klášter Căpriana, KIŠINĚV, vítěz-
ný oblouk ve tvaru pěti opřených pušek, katedrála Zro-
zení páně, muzea
6. den: Cricova, prohlídka vyhlášených vinných sklepů, 
skalní klášter Orhei Vechi nad řekou Răut, klášterní 
areál Curchi s nejvyšší katedrálou v zemi
7. den: výlet do Podněsterské republiky hlavní město 
TIRASPOL, „skanzen“ Sovětského svazu, Suvorovovo 
náměstí se sochou zakladatele města, katedrála Naroze-
ní Páně, Památník slávy, BENDER, stará turecká pevnost, 
Leninova třída aj.
8. den: Huluboaia (Holubinka), jediná vesnice v Mol-
davsku s českým obyvatelstvem, kde prožijete pravý ná-
vrat do minulosti, místo aut povozy s koňmi či doby-
tek přecházející silnici, místní pěstují vlastní víno a udržují 
české zvyky, přesun do Rumunska
9.–10. den: výlet lodí do delty Dunaje, biosférická re-
zervace–  a ráj ornitologů, 300 druhů ptáků, 100 dru-
hů ryb, rybářské vesnice, antické město HISTRIA, ba-
zilika i římské lázně, relaxace na plážích Černého moře
11.–12. den: přejezd do Karpat. „Drakulův“ Bran – nej-
proslulejší hrad Transylvánie, pohoří Bucegi, lanovkou na 
Babele, skalní útvar Babelská sfinga 
13.–14. den: starobylý BRAŠOV, Drakulovo rodiště SI-
GHIŞOARA, opevněný středověký hrad s městským já-
drem– , KLUŽ s neporušeným historickým centrem, 
přes Maďarsko do ČR (No)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, loď do delty Duna-
je, trajekt přes Dunaj, 11x hotel (2lůž. pokoj s přísl.), 11x 
polopenzi, vstup do Moldávie, průvodce, pojištění léčeb. 
výloh; nezahrnuje vstupy, připojištění na storno.
Příplatek 210 Kč/448 Kč za komplexní poj./K3S .

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

37

R
U

M
U

N
SK

O
 •

 U
K

R
A

JI
N

A
 •

 M
O

LD
A

V
SK

O
 

Radnice v Brašově 

Dráculův hrad – BranPůvab dřevěnic na travnatých svazích Transylvánie

A82
Panenskou přírodou 
rumunského Banátu

1. den: odjezd odpoledne z Prahy (Be, Tá/Pí, ČB, Br a po 
trase), noční přejezd přes Slovensko do Maďarska
2. den: dopoledne příjezd do Rumunska, TEME-
ŠVÁR, barokní město rumunského Banátu, histo-
rie byzantského císaře, vpádu Mongolů, dlouhá his-
torie Habsburků i revoluce 1989, ubytování ve vesnici 
 GERNIK, seznámení s lidmi a okolím vesnice (unikátní 
vodní mlýnky U Petra)
3. den variantní program:
a) busem do SASCY ROMANY, celodenní pěší výlet do 
kaňonu řeky Nery (skalnaté stěny jsou místy až 400 m 
vysoké, malé tunely a mosty, možnost koupání v řece, 
několik variant náročnosti
b) volný program V GERNIKU: jízda na koni nebo celo-
denní výlet do Rovenska s koňským spřežením (část. 
pěšky, v rovných úsecích jízda na žebřiňáku)
4. den: přejezd do SV. HELENY, seznámení s vesnicí, ná-
vštěva kostela a školy, půldenní pěší výlet na Kulhavou 
skálu nebo volný program
5. den: celodenní autokarový výlet do srbského Ba-
nátu: ČEŠKE SELO (prohlídka místního muzea), BELA 
CERKVA, tržnice, oběd v rybí restauraci na břehu Duna-
je, trajektem do RAMU, pevnost a pravoslavný kostel, 
na závěr koupání u jednoho ze srbských jezer, uby-
tování ve SV.HELENĚ
6. den: SV. HELENA, procházka do okolí vesnice: vý-
hledy na Dunaj, Kazaňská soutěska, pohled na zříceninu 
hradu Golubec (srbská strana Dunaje), prohlídka míst-
ní školy, večerní posezení v místní hospůdce s krajany–
jedinečný zážitek
7. den: celodenní autokarový výlet: česká vesnice BÍGR 
(expozice malíře Josefa Řeháka), zpět busem do EI-
BENTHALU, turistika, nádherné pohledy do kra-
jiny
8. den: celodenní autokarový výlet: plavba lodí po 
Dunaji – Kazaňská soutěska, koupání ve starých ter-
málních lázních Băile Herculane, (bazény v přírodě), 
návštěva poslední české vesnice ŠUMICE, kostel a ma-
lebný arboretový hřbitov porostlý jedlemi, rozloučení 
s krajem Banátu, návrat na ubytování
9. den: časně ráno odjezd do ČR, předpokládaný příjezd 
pozdě večer (Qi)
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x ubytování v ro-
dinách (2x v Germiku, 5x ve Sv. Heleně, 7x plnou penzi 
(v rodinách, oběd ve formě balíčku), průvodce; nezahr-
nuje komplexní pojištění a veškeré vstupné (50 €, mož-
no též v Kč).
Příplatek 1.490 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 252 Kč za komplexní pojištění.

Zapomenutý kraj Banátu nás vrací do dob u nás už dáv-
no minulých, okouzlující příroda nedotčená civilizací, 
milí lidé, kteří si zachovali kulturu své vlasti, to vše tvoří 
pestrou mozaiku, která lahodí očím a duši.

30.6.–8.7. pá–so 8.990,- 72–149

V banátských vesnicích se zastavil čas



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

38

SL
O

V
IN

SK
O

A84
Slovinsko, hory a moře

1. den: odjezd ve 21 h z Prahy (HK, Pa, Br, po trase dle do-
hody), transfer přes Rakousko 
2. den: perly Julských Alp: ranní kouzelná krajina slo-
vinsko-italských jezer Laghi di Fusine (na jaře), toulky 
údolím Tamar k vodopádům, turistika k pramenu 
Nadiža či až k vodopádu Crna voda (na podzim), prame-
ny Sávy Dolinky, krátká zastávka v srdci Triglavského NP – 
KRANJSKA GORA, cesta kolem Bledského jezera, RIB-
ČEV LAZ, místní kostelík a ochutnávka sýra 
3. den: Triglavský národní park a jezero Bohinj, tu-
ristika podél největšího slovinského vodopádu Savica 
(72 m), fakult. lanovkou na Vogel, výhledy na Bohinj-
ské jezero a kouzelná hřebenová turistika – různé typy 
náročnosti, variantně STARA FUŽINA a RIBČEV LAZ pro-
cházka korytem řeky Mostnice nebo variantně plav-
ba lodí po jezeře Bohinj a procházka podél jezera, na 
podzim se koná lidová slavnost pastevců „Kravi bal“, 
slavnostní průvod nazdobených krav, lidová hudba 
4. den: letovisko BLED s majestátním hradem Bled vy-
soko nad Bledským jezerem, procházka podél jezera, 
Titova vila, Postojenské jeskyně, největší krápníkové 
jeskyně Evropy, jízda podzemním vláčkem, koncertní 
dvorana, 20 km podzemních chodeb (macarát jeskyn-
ní), návštěva romantického „loupežnického hradu“ ve 
skalách Predjamski grad, cesta na pobřeží moře, uby-
tování, hotel s možností koupání v mořském parku 
Laguna, individuálně večerní procházka do PORTORO-
ŽE, posezení v hospůdce 
5. den: dopolední koupání ve slaných hotelových 
bazénech v Laguně nebo prohlídka starobylého přísta-
vu PIRAN, náměstí v benátském stylu, unikátní krasový 
systém Škocjanské jamy– ,11 propojených podzem-
ních jeskyní, propadlé údolí a přírodní mosty, procház-
ka s výhledy přes propast, LUBLAŇ, prohlídka hlavního 
města Slovinska, odkaz stavitele J. Plečnika, hrad a kouz-
lo uliček, možnost večeře, noční přejezd
6. den: návrat ráno
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle-
dem k počasí. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel*** (2x blíz-
ko jezera, 1x u moře s mořskými lázněmi), 3x polopen-
zi, vstup do Mořského parku Laguna, průvodce; nezahr-
nuje komplexní pojištění, pobytovou taxu, lanovky, sauny 
a wellness v Mořském parku, vstupné do objektů a na ak-
ce (60 €). 
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

Krása nedotčené přírody Julských 
Alp v podobě vodopádů, soutěsek, 
jezer, pramenů a krasových jeskyní 
v kombinaci s koupáním v Jadranu ne-
bo alespoň v mořských lázních Lagu
na, řada památek UNESCO s procház-

kou podél slovinských jezer Bohinj a Bled, starými městy, 
hrady, dobrým jídlem a vínem… To vše vás čeká ve 
Slovinsku… a pozor, mořské lázně v ceně! 

Když ve Slovinsku krajina zelená či zlátne a probouzí 
se či se chystá ke spánku, každý zatouží po teplé moř-
ské vodě, kouzelné krajině, výborném jídle a vínku. Po
byt v mořských lázních Laguna (v ceně) s výlety.

A86
Tajemné jeskyně  
Slovinska a Itálie, víno  
a mořský park Laguna

1. den: odjezd ve 22 h z Prahy (HK, Pa, Br a po trase dle 
dohody), cesta přes Rakousko 
2. den: cesta za půvaby italského pobřeží Jadranu, ná-
vštěva obrovské jeskyně Grotta Gigante, úchvatné 
krápníky a varhany, na jaře zámek Miramare s překrás-
ným parkem, ubytování v St. Bernardinu v hotelu*** 
s mořskými lázněmi, využití teplých koupelí v zastře-
šeném areálu Mořský park Laguna s výhledem na 
moře, plavecký bazén, 5 whirlpoolů, za příplatek moř-
ská a finská sauna 
3. den: pobyt v mořských lázních, fakult. celoden-
ní výlet za krásami slovinsko-italského krasu plné-
ho vinic, jeskyní, hlubokých kaňonů – unikátní krasový 
systém Škocjanské jamy, 11 propojených podzemních 
jeskyní, propadlé závrty a přírodní mosty – , turistika po 
okolí, ráj pro fotografy, cesta za vínem do údolí Vipa-
vy, vyhlášená vína, borůvkovice a místní dobroty, návrat 
v podvečer na relax do lázní, individ. procházka podél po-
břeží do PORTOROŽE
4. den: dopoledne koupání, pro zájemce exkurze na 
solná pole do Sečovlje (od 12 osob), HRASTOVLJE, 
románský kostel sv. Trojice, významné fresky (Tanec 
smrti) s hlaholským písmem, světoznámá chovná sta-
nice  LIPICA, bílí koně, španělská jezdecká škola, ne-
bo návrat na odpolední koupele, variantně celodenní 
pobyt v mořských lázních, večerní procházka (2 km) 
do PIRANU, „benátská architektura“, posezení u vínka 
a kouzlo osvětleného městečka 
5. den: dopoledne koupání v mořském parku Lagu-
na, LUBLAŇ, zastávka v hlavním městě Slovinska, od-
kaz stavitele J. Plečnika, hrad a univerzita, návrat do Pra-
hy do půlnoci
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a otvíracím dobám. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel*** s moř-
skými lázněmi Laguna, 3x polopenzi formou bufetu, 
4denní vstup do zážitkových lázní do 19h 
(bez vstupu do saun), průvodce; ne-
zahrnuje komplexní pojištění, poby-
tovou taxu, vstup do areálu well-
ness a saun (15 €), fakult. akce, 
ochutnávku a vstupné do dal-
ších objektů (60 €). 
Příplatek 1.600 Kč za 1lůžko-
vý pokoj. 
Příplatek 400 Kč za výlet 3. 
den (bez vstupů).
Příplatek 140 Kč za komplex-
ní pojištění.

17.5.–21.5. st–ne 7.490,- 71–154
27.9.–1.10. svátek 7.490,- 71–155

…a hory jsou tak vysoko, že se mraků dotýkají a jezerní 
hladina tak hladká, že se v ní slunce třpytí a jeskyně hlu-
boké až do samého nitra země. Pobyt na jednom mís-
tě na břehu jezera umožňuje větší svobodu. Relaxační 
víkend s pobytem u jezera bez nočního přejezdu. 

A85 – Slovinsko,  
jezerní ráj a Julské Alpy

1. den: odjezd v 6 hodin z Prahy (ČB, po trase dle doho-
dy, svoz od 4 osob: HK, Pa, Br–za 400 Kč), transfer přes 
Rakousko, perly Julských Alp: BLED, Bledské jezero 
s ostrůvkem a hradem, koupání, ubytování u Bohinj-
ského jezera, večerní procházka podél jezera 
2. – 3. den: Triglavský NP, cesta busem k prameni Sávy, 
botanický ráj orchidejí, turistika k prameni Nadiža a sou-
těskou Vitgar, turistika k vodopádu Savica, plavba lodí 
po jezeře Bohinj, rázovitá obec STARÁ FUŽINA, RIBČEV 
LAZ, event. i soutěska Mostnica, variantně relaxační 
pobyt u Bohinjského jezera, koupání v jezeře, cesta 
kolem jezera, možnost půjčení kol, loďky, gastronomic-
ké speciality, návštěva kostelíka s freskami, nebo variant-
ně celodenní hřebenová turistika s využitím lanov-
ky na horu Vogel, překrásné výhledy na Bohinjské jezero
4. den: jeskyně Slovinského krasu: Postojenské jes-
kyně, největší krápníkové jeskyně Evropy a Predjamski 
Grad ve skalách nad kaňonem s tajnou jeskyní, kde žil po-
věstný zbojník Erasmus Lueger, LUBLAŇ, prohlídka hlav-
ního města Slovinska, odkaz stavitele J. Plečnika, hrad 
a kouzlo uliček a možnost večeře, večer odjezd do ČR
5. den: návrat do Prahy ráno
Program 2. a 3. dne upravuje průvodce podle počasí 
a zdatnosti skupiny a lze řešit též individuálně a kombi-
novaně, je možný individuální program, turistika kolem 
jezera nebo cesta lodí .
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel***, 3x po-
lopenzi, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, po-
byt. taxu, lanovky a vstupné (45 €).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 

5.7.–9.7. svátek 8.290,- 71–153

9.6.–14.6. pá–st 8.490,- 71–151
15.9.–20.9. Kraví bál 8.490,- 71–152

Dvojno jezero v srdci Triglavského národního parku

Predjamski grad s jeskyní chránil údolí v Slovinském krasu

Postojenské jeskyně, nad bohatstvím krápníků oči přecházejí

Takové výhledy se vám naskytnou z místa jen „pár kroků“ pod vrcholem hory Vogel

Rybaření na Bohinjském jezeře v Julských Alpách



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

39

SL
O

V
IN

SK
O

A90 
Slovinský Ptuj, wellness 
víkend s termály 
Historická města Ptuj a Maribor, vinařský ormošský a je-
ruzalémský kraj a luxusní hotel**** s termály a sau
nami nebo bungalovy. Skutečný relax babího léta.

1.den: odjezd z Prahy ve 23 h (Pl, Br; svoz od 4 osob – HK, 
Pa za 300 Kč), cesta do Slovinska 
2.den: krápníková jeskyně Jama pekel, cesta krajem 
chmelnic, CELJE, historické město na řece Savinja, sta-
rý hrad významného rodu pánů z Celje, nejmohutnější 
opevněná stavba Slovinska, ubytování v PTUJ, prohlíd-
ka historického centra, relax v termálních lázních, večeře
3.den: celodenní relax v Termální riviéře (sauny a ter-
mální bazény) nebo polodenní fakultativní výlet nejen za 
vínem, nejvýznamnější chorvatský hrad Trakoščan, po-
hanská Mithrajstická svatyně (zasvěcená bohu Slunce 
Mithrovi), významný gotický poutní kostel Panny Marie 
v PTUJSKEJ GOŘE pod pahorkatinou Haloze, ochutnáv-
ka vína, kozích sýrů (od 20 os.) v oblasti slavných jeruza-
lémských vinných tratí, návrat a relax v lázních 
4. den: koupel v termálech na rozloučenou, cesta ba-
revnou krajinou, MARIBOR, historické centrum, 400 let 
staré vinné révy (zapsána v Guinnessově knize rekordů 
jako nejstarší vinná réva na světě), návrat do Prahy do 23h
Thermal park – areál 12 venkovních i vnitřních termál-
ních bazénů, skluzavka, vířivé vany s masážními proudy, 
finská, turecká a aroma sauna.
Cena (Hotel) zahrnuje dopravu autobusem, 2x ho-
tel****, 2x polopenzi, 3 dny neomezené koupání v ter-
málním hotelovém bazénu, 2x denně vstup do Thermal 
park, 2x denně vstup do saun; nezahrnuje komplexní po-
jištění a fakult. služby (35 €), pobyt. taxu.
*Cena (Bungalov) zahrnuje dopravu busem, 2x bungalov 
pro 2 osoby, 2x polopenzi, 2x denně vstup do Thermal par-
ku; nezahrnuje komplexní pojištění a fakult. služby (35 €). 
Příplatek 1.200/*1.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 450 Kč za fakult. výlet 3. dne.(od 20 os.)
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

hotel bungalov
12.10.–15.10. čt–ne 6.890,- 5.390,-* 71–159

Mořské lázně Laguna se slanou vodouZasloužený odpočinek na sestupu k Černému jezeru

Malebné lázeňské město Ptuj

1. den: odjezd z Prahy ve 21 h (HK, Pa, Br, a po trase dle 
dohody), transfer přes Rakousko
2. den: LUBLAŇ, prohlídka hlavního města Slovinska, 
odkaz architekta J. Plečnika, turistika v soutěsce Vint-
gar, nejvyšší vodopád ve Slovinsku na bájné řece Savici 
(72 m), ubytování u jezera a večerní procházka
3. den: Triglavský NP: toulky údolím Tamar, skokan-
ské můstky v PLANICI, pramen řeky Nadiža, KRANJSKÁ 
 GORA, prohlídka srdce Triglavského NP, turistika k pra-
meni řeky Sávy, procházka podél jezera a koupání
4. den: celodenní turistika do srdce NP k Triglav-
ským jezerům do Doliny Sedmera jezera přes Čer-
né jezero (převýšení cca 1.000 m, možnost méně ná-
ročné túry pouze nad Černé jezero); pro horaly možnost 
ubytování v horské chatě u jezer s večeří (rezervace 30 € 
nutná předem) a 5. dne návrat kouzelnou krajinou, či 
ještě výstup na horu Triglav, večer návrat do hotelu
5. den: fakult. výlet do Slovinského krasu: Škocjan-
ské jeskyně– , největší podzemní kaňon na světě, vý-
let za krásami Slovinsko-italského krasu plného vinic, 
jeskyní, hlubokých kaňonů – unikátní krasový systém 
Škocjanské jamy, 11 propojených podzemních jeskyní, 
propadlé závrty a přírodní mosty– , turistika po okolí, ráj 
pro fotografy, cesta za vínem do údolí Vipavy, vyhláše-
ná vína, borůvkovice a místní dobroty, návrat v podvečer 
6. den: lanovkou na planinu pod horou Vogel 
(1.922 m) s výhledem na Bohinjské jezero, hřebenová 
túra na celý den nebo návrat a odpolední relaxace a pro-
cházky okolo jezera či vesničkami v blízkosti RIBČEV LAZ 
nebo turistika v soutěsce Mostnica nebo celodenní 
pobyt u jezera, možnost půjčení kol nebo loďky
7. den: romantický výlet lodí po Bohinjském jeze-
ře, variantně turistika, lázeňské letovisko BLED s ma-
jestátním hradem nad jezerem, plavba po jezeře či ces-
ta kolem něho, koupání nebo možnost fakult. večeře na 
rozloučenou, večer odjezd do ČR
8. den: návrat ráno
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu dle 
počasí a turistické zdatnosti klientů.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel s polopen-
zí, průvodce; nezahrnuje komplex. pojištění, pobytovou 
taxu, jeskyně, loď a lanovku (60 €).
Příplatek 2.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 400 Kč za fakultativní výlet 5. den. 
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.
Ubytování: hotel*** u Bohinjského jezera s možností sa-
mostatné turistiky, 2–3lůžkové pokoje, polopenze. 

A87
Putování a relaxace 
v Julských Alpách

A88
Velikonoce ve Slovinsku  
a mořské lázně Laguna

Přírodní krásy Triglavského národního parku Piran

                

...neboli jezerní a horský ráj v srdci Julských Alp. 
Náročná i zcela nenáročná turistika dle výběru v Tri-
glavském NP uprostřed majestátních hor, kde se pyš-
ní strmé srázy s překrásnými vodopády, třpytí horská 
jezera a roste neobyčejná alpská květena. Týden po
hody uprostřed přírody v hotelu na břehu Bohinj-
ského jezera. Unikátní jeskyně slovinského krasu – , 
jedinečné výhledy z vrcholů Julských Alp a romantic-
ká horská jezera. 

Oslavte příchod jara a Velikonoce ve Slovinsku, přímoř-
ský kraj již zelená a rozkvétá a vrcholky Julských Alp se 
ještě třpytí sněhem. Nabízíme přímořský hotel, výbor-
nou kuchyni a koupel v  teplé mořské vodě (mořské 
lázně Laguna v ceně), kouzelnou krajinu, velikonoční 
dobroty a slavnost Velka noč a vínko.  Cesta zpět bez 
nočního přejezdu a nečerpáte dovolenou!

23.7.–30.7. ne–ne 11.990,- 71–156

13.4.–17.4. Velikonoce 7.690,- 71–157

Celodenní koupání a relaxace v mořském parku nebo pěší 
výlet do starého přístavu PIRAN. Při zpáteční cestě zastávka 
ve městě KOPER. Odjezd z Prahy ve 21 h, návrat ráno (Pe)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, 3x polo penzi 
formou bohatého bufetu, 4denní vstup do aquaparku 
v řádné otvírací době, pobytová taxa, vstup do casina, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění a další vstupy např. 
noční koupání, wellness a sauny. Vhodné i pro kolektivy.
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Více informací na www.geops.cz.

Pohoda a relaxace na břehu Jadranu, komfortní 
bydle ní s volným vstupem do aquaparku Laguna, 7 ba-
zénů s teplou mořskou vodou s výhledem na moře.

A91– Mořský park Laguna

*15.11.–20.11. svátek 6.700,- 72–160

1. den: odjezd ve 22 h z Prahy (HK, Pa, Br nebo ČB a po 
trase), cesta přes Rakousko
2. den: cesta za půvaby italského pobřeží Jadranu, ná-
vštěva obrovské jeskyně Grotta Gigante, úchvatné 
krápníky a varhany, zámek Miramare s překrásným par-
kem, ubytování v PORTOROŽI v hotelu *** s mořskými 
lázněmi, využití teplých koupelí v zastřešeném areá-
lu Mořský park Laguna s výhledem na moře, plavec-
ké i zážitkové bazény, 5 whirlpoolů, sauny za příplatek, 
(dle podmínek v jeskyních může dojít k výměně jeskyně)
3. den: pobyt v mořských lázních, fakult. celoden-
ní výlet za krásami Slovinsko-italského krasu plné-
ho vinic, jeskyní, hlubokých kaňonů, unikátní krasový 
systém Škocjanské jamy, 11 propojených podzem-
ních jeskyní– , jako v zájezdě A88 a  cesta za vínem do 
údolí Vipavy, vyhlášená vína, borůvkovice a místní spe-
ciální slanina a sýr, návrat v podvečer na relax do lázní, in-
divid. PORTOROŽ (vínko, velikonoční dobroty a speci-
ální dort – trnová koruna)
4. den: dopoledne koupání, dle možnosti liturgické-
ho programu návštěva HRASTOVLJE, románský kostel 
sv. Trojice, významné fresky (Tanec smrti) s hlaholským 
písmem, světoznámá chovná stanice LIPICA, bílí ko-
ně a španělská jezdecká škola, návrat na odpoled-
ní koupele, variantně celodenní pobyt v mořských 
lázních, procházka (2 km) do PIRANU, „benátská ar-
chitektura“, pro milovníky slavností – velikonoční prů-
vod vstajenjske procesije a večer Velika noč, poseze-
ní u vínka a kouzlo osvětleného městečka
5. den: dopoledne koupání v Mořském parku Lagu-
na, LUBLAŇ, zastávka v hlavním městě Slovinska, od-
kaz stavitele J. Plečnika, hrad a univerzita, návrat do Pra-
hy do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel***, 3x 
polopenzi formou bufetu, 4denní vstup do zážitkových 
lázní Laguna v řádné otvírací době do cca 20 h (bez vstu-
pu do saun), průvodce; nezahrnuje komplex. poj., po-
bytovou taxu (cca 1€/os./noc), vstup do areálu wellness 
a saun (15 €), fakult. akce, ochutnávku a vstupné (60 €).
Příplatek 1.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 400 Kč za autobus. výlet 3. dne (bez vstupů).
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd ráno, podvečerní relaxace v lázních, večeře
2. den: relaxace v termální riviéře ( v županu až k bazénům)
3. den: celodenní relax v termálech nebo fakult. výlet 
do ZAGREBU, hl. města Chorvatska, Gornji Grad: Mar-
kovo náměstí - Palác bánů, kostel sv. Marka, věž Lotrš-
čak, Strossmayerova promenáda... podvečerní relaxace
4.den: dopoledne koupání, odjezd do ČR, návrat do Pra-
hy do 23 h (Me)
Cena zahrnuje dopravu autobusem , 3x nocleh v hote-
lu****, pobytovou taxu, 3x polopenzi (snídaně, večeře), 
2x denně vstup do zimní termální riviéry, průvodce; neza-
hrnuje fakultativní výlet 3. den (od 25 osob)
Příplatek 1.700 Kč za 1lůžk. pokoj 
Příplatek 280 Kč za výlet do Zagrebu (min. 25 os.)
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Největší zimní termální riviéra ve Slovinsku (bazény, ví-
řivky, dětské bazénky, divoká řeka, vlnobití, tobogán a dal-
ší vodní atrakce... V době zimních školních prázdnin.

A890 – Termální lázně Čatež

9.2.–12.2. zimní prázdniny 6.990,- 72–159



A94 – Amsterdam,  
Brusel, Antverpy a muzea

1. den: odjezd z Prahy v 18 h, (Pl, Br za 400 Kč), přes SRN
2.–3. den: AMSTERDAM– , historické centrum, pří-
stav, květinový trh, exkurze do brusírny diamantů, 
projížďka lodí po kanálech a muzea: Rijksmuze-
um (Rembrandt a nizozemské umění), Muzeum Vin-
centa van Gogha, gastonomické speciality, expozi-
ce Heineken , moderní architektura, Rembrandtův 
dům nebo dům Anne Frankové, NEMO (muzeum vědy 
a techniky) , námořní muzeum Scheepvaartmuse-
um…, přejezd do Belgie, ANTVERPY, město Paula Ru-
bense, katedrála, cechovní domy, večerní atmosféra
4. den: BRUSEL, „hlavní město Evropy“ s nejkrásnějším 
náměstím – , katedrála, Královská umělecká muzea 
(Rubens, Cranach, Breugel, Rembrandt), secesní domy 
Victora Horty– , pochoutky gastronomie: belgické pi-
vo (překvapení) a pralinky; odjezd večer
5. den: návrat do ČR dopoledne
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel, průvodce; ne-
zahrnuje pojištění, loď, MHD, vstupné (55 € ).
Příplatek 1.800 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 450 Kč za 2x snídani, 580 Kč za 1x večeři.
Příplatek 500 Kč/510 Kč záloha za Goghmuseum/
Rijksmuseum.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.
Cena od 5.490 Kč pro 40 studentů.

Holandsko je – země květin, vodních kanálů, roz-
sáhlých pastvin s proslulými větrnými mlýny, tulipá-
nových polí, naučných skanzenů, sýrových farem 
a malebných holandských měst a přístavů. Zájezd 
zejména pro milovníky květin, uvidíte okouzlují-
cí květinové korzo, nejslavnější květinový park 
i tradiční vážení sýrů a muzea Amsterdamu. 

Velkoměsto Amsterdam, ráj muzeí a galerií (Rembrandt, 
Gogh, Rubens), květinová velmoc, brusírny diamantů, 
skanzen a ráj tulipánů, gastronomie a lidová řemesla, sý-
ry, pivo, holandské kakao. Nejvýznamější města a skan-
zen a k tomu bydlení v centru Rotterdamu a termín 
na Velikonoce ...a na své si přijdou i gurmáni! 

A95
Krásy Holandska  
a Květinové korzo

A93
Velikonoce v zemi tulipánů

1. den: odjezd z Prahy večer (Pl, svoz od 4 osob: HK, Pa, 
Br–za 400 Kč) transfer přes SRN 
2. den: AALSMEER, největší květinová burza svě-
ta, AMSTERDAM, celodenní prohlídka historické čás-
ti města, barevný květinový trh, exkurze do brusírny 
diamantů, fakult. projížďka lodí po grachtech, Rijks-
museum (Rembrandt), Van Gogh muzeum (rezerva-
ce nutná předem) nebo Rembrandtům dům, variantně 
expozice Anne Frank nebo expozice Heineken, romanti-
ka uliček na kanálech, dvůr Beginjhof, fakult. možnost 
večeře, dojezd na ubytování
3. den: ALKMAAR, centrum sýrů gouda, město na 
kanálech, tradiční historické vážení sýrů v krojích na rad-
ničním náměstí, sýrový trh, kouzlo uliček na grachtech, 
ochutnávka specialit, skanzen lidové architektu-
ry a řemesel s větrnými mlýny v ZAANSE SCHANS 
s ukázkou výroby dřeváků, idylické posezení u jezera, 
cesta mezi větrnými mlýny, ochutnávka sýrů a čokolády, 
KEUKENHOF, světoznámý park, snad nejkrásnější park 
zaměřený na cibuloviny na světě, barevná paleta květin 
na ploše 32 ha lesoparku, kolem 6 milionů tulipánů a ci-
bulovin, mlýn, individuálně cesta lodí po kanále me-
zi kvetoucími políčky i lány kvetoucích cibulovin – 
hyacinty, narcisy a první tulipány 
4. den: NORDVIJK – jedinečný zážitek: květinové 
korzo – průvod alegorických vozů zdobených květy, 
řazení na promenádě u moře, procházka u moře, pí-
sečné duny, cesta mezi květinovými poli do DEN HAA-
GU, parlament u jezera Hofvijver, návštěva Mauritshuis, 
jedna z nejslavnějších galerií Nizozemska (Rembrandt, 
Vermeer) nebo Madurodam – Holandsko v miniatuře, 
DELFT, městečko známé díky fajans a malíři Vermero-
vi, kostely Oude a Niew Kerk, možnost večeře v rybí re-
stauraci, procházka středověkými ulicemi u grachtů, od-
jezd večer
5. den: návrat do Prahy časně ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné  
(70 €), cesty lodí a metrem a fakultativní akce. 
Příplatek 2.000 Kč za 1lůž.pokoj, 580 Kč za 1x večeři. 
Příplatek 510 Kč záloha na vstup do Rijksmuseum. 
Příplatek 500 Kč záloha na vstup do Museum Gogh.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 
Cena od 6.690 kč pro 40 osob. www.kolektivy.cz

13.4.–17.4. Velikonoce 6.990,- 71–162

1. den: odjezd z Prahy večer (Pl, svoz od 4 osob: HK, Pa a Br 
za příplatek 400 Kč), noční transfer přes SRN 
2. den: ALKMAAR, centrum sýrů gouda, město na ka-
nálech, tradiční historické vážení sýrů v krojích na rad-
ničním náměstí, skanzen lidové architektury a řeme-
sel s větrnými mlýny v ZAANSE SCHANS s ukázkou 
výroby dřeváků, idylické posezení u jezera, cesta me-
zi větrnými mlýny, ochutnávka sýrů a čokolády, dojezd 
na ubytování v centru ROTTERDAMU, večerní pro-
cházka městem, námořní přístav s jedinečnou moder-
ní architekturou
3. den: KEUKENHOF, světoznámý park, barevná paleta 
květin (32 ha lesoparku, 6 milionů tulipánů a cibulovin), 
cesta mezi květinovými poli do DEN HAAGU, parlament 
u jezera Hofvijver, variantně Mauritshuis, jedna z nej-
slavnějších galerií Nizozemska (Rembrandt, Vermeer) 
nebo Madurodam – miniatury Holandska, DELFT, městeč-
ko známé díky fajans, návrat do ROTTERDAMU
4. den: AMSTERDAM– , prohlídka historické části 
města, barevný květinový trh, exkurze do brusírny dia-
mantů, fakultativně projížďka lodí po grachtech, Mu-
zeum Vincenta van Gogha nebo Rijksmuseum 
(Rem brandt) nebo expozice Heineken, dvůr Beginjhof, 
romantika uliček na kanálech, fakult. večeře v restauraci
5. den: návrat ráno... a ještě stihnete pomlázku
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné, 
cesty lodí a fakult. akce (60 €). 
Příplatek 1.800 Kč za 1lůž. pokoj, 580 Kč 1x večeři.
Příplatek 510 Kč záloha na vstup do Rijksmuseum. 
Příplatek 500 Kč záloha na vstup do Museum Gogh.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

19.4.–23.4. st–ne 6.990,- 71–164

Amsterdam, Brusel, Antverpy kulturní centra Beneluxu 
se pyšní muzei a galeriemi: Rijksmuseum, Goghmuse-
um, Královská umělecká muzea i muzeum vědy NEMO.

27.9.–1.10. svátek 6.790,- 71–163

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

40

B
EL

G
IE

 •
 H

O
LA

N
D

SK
O

Tradiční vážení sýrů v Alkmaaru

Slunečnice od Vincenta van Gogha

Květinové korzo „vonící pastva pro oči“

          A92
Belgické království, Unesco 
a slavnost Ommegang

Bruggy se pyšní nejkrásnější radnicí v Belgii

Belgie je země středověkých památek, obchodníků, 
umělců a architektů, měšťanských domů, zemí pulzu-
jící rušným životem, zemí piva a pralinek. Rájem tu-
ristů je severní Belgie – Flandry a hlavní město Belgie 
– Brusel, centrum EU, kde navíc probíhá skvělá rene-
sanční slavnost Ommegang. Poznáte s námi Belgii 
se vším všudy.

3.7.–7.7. svátky 6.990,- 71–161
1. den: odjezd z Prahy večer (Pl, svoz od 4 osob: HK, Pa 
za 300 Kč, Br za 400 Kč), transfer přes SRN do Flander
2. den: největší belgický skanzen BOKRIJK (věnova-
ný životu na vlámském venkově, na 100 stavení, dobo-
vé oděvy, tradiční řemesla), ANTVERPY, historické cent-
rum města, katedrála Panny Marie - jedna z největších 
evropských katedrál (Rubensovy obrazy), Rubenshu-
is (domov a ateliér Pietera Paula Rubense), hlavní tržiště 
Grote Markt, fontána, renesanční radnice s cechovními 
domy, muzeum broušení diamantů, výborné vlámské 
hranolky
3. den: středověký GENT, kouzelné město Flander na 
soutoku Šeldy a Leie, ve středověku po Paříži nejbohat-
ší město Evropy, středověké domy, idylické vodní kaná-
ly, muzea ukrývající umělecké perly, impozantní rezi-
dence flanderských hrabat Het Gravensteen (z 12. 
st.), exteriér, věž Belford, katedrála sv. Bavona s oltářem 
bratří Eyckových „Klanění beránku“, nábřeží Granslei 
s cechovními domy, kavárničkami i obchůdky, slavné 
belgické pivo Kvak, středověké BRUGGY– , nazý-
vané „Benátky severu“, bývalé sídlo burgundských vé-
vodů na řece Reie, centrum provincie Západní Flandry, 
středověké historické jádro na ostrově– , náměstí 
s radnicí Stadhuis, výhledy z věže, bazilika Svaté Krve 
(nejposvátnější relikvie Evropy – ampule s kapkami Ježí-
šovy krve), gotický kostel Panny Marie (Michelangelovo 
sousoší Madony s dítětem), Groeninge Museum (sbírky 
vlámských a holandských mistrů) nebo Museum čoko-
lády s ochutnávkou, prodejny s krajkami a s belgickou 
čokoládou, sladké gaufres de Liege a hospůdky s výběrem 
belgických piv, podvečerní fakult. projížďka výletní lodí 
po kanálech, pozdní návrat na ubytování 
4. den: slavné evropské bojišťě Waterloo (r.1815 
vojska Napoleona a vévody z Wellingtonu), lví pahorek, 
panoráma bitvy, celodenní prohlídka BRUSELU, ná-
městí Grand Place– , historické centrum města s go-
tickou radnicí, socha „čurajícího chlapečka“, cechovní 
domy, galerie sv. Huberta, nejstarší nákupní pasáž Ev-
ropy, katedrála sv. Michala a Guduly, královský palác, 
parlamentní čtvrť, slavnostní procesí Ommegang – 
historická slavnost s průvodem na Grand Place se 
spoustou (přes 1000) historických postav, jimž vé-
vodí císař Karel V., další slavnosti probíhají v Králov-
ském parku, turnaje, hudební vystoupení, sokolnictví, 
středověký trh atd.; individuální volno k návštěvě mu-
zeí (Rubens, Cranach, Breugel, Rembrandt), posezení 
v kavárničkách úzkých uliček města, individuálně Ato-
mium, možnost večeře na rozloučenou v restaura-
ci, odjezd večer do ČR

5. den: návrat do ČR dopoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů 
programu vzhledem k počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x 
hotel (2lůžkové pokoje), 2x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojiště-

ní, cesty lodí a metrem, ochutnávky 
a vstupné do objektů (60 €) 
Příplatek 1.600 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 230 Kč záloha za Krá-
lovskou obrazárnu.
Příplatek 150 Kč záloha na tri-
bunu radnice při slavnosti.

Příplatek 140 Kč za komplexní 
pojištění.

      



A97 – Hieronymus Bosch, 
Rotterdam, skanzen Unesco

Vydejte se s námi poznat keltský Cornwall, jehož 
civilizací nedotčené vesnice, divoké skalnaté pobře-
ží, romantická vřesoviště a strhující výhledy kontras-
tují s exotickými zahradami a nekonečným pobřežím. 

A100
Cornwall, 
po stopách krále Artuše

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (Br, Sv, VM, HK, Pa, Po), 
přejezd přes SRN 
2. den: přes La Manche do Anglie, přímořské letovisko 
BRIGHTON, prohlídka majestátního pavilonu Royal Pa-
vilion, odpoledne příjezd do města PORTSMOUTH, pro-
hlídka přístavu s bohatou námořní minulostí 
3. den: cesta na jihozápad, zastávka na poloostrově 
Purbeck a prohlídka úchvatného hradu Corfe, EXE-
TER, správní středisko hrabství Devon, jedna z nejskvost-
něji zdobených katedrál v Anglii, malebná panoramatic-
ká cesta kolem pobřeží s návštěvou lázeňských městeček 
Anglické riviéry PAIGNTON a BRIXHAM, subtropické za-
hrady, luxusní viktoriánské hotely, přístav PLYMOUTH 
4. den: celodenní výlet do jižní části malebného Corn-
wallu, městečko MARAZION, hrad St. Michael´s Mount, 
městečko PENZANCE, Minack Theatre, impozantní di-
vadlo vytesané do skály, nejzápadnější bod Anglie mys 
Land´s End, nekonečné výhledy na Atlantický oceán, 
var. za horšího počasí typicky anglické letovisko ST IVES, 
prohlídka města, možnost večeře 
5. den: západní část Cornwallu, romantické zříceniny 
hradu Tintagel založeného Normany (podle pověsti 
rodiště legendárního krále Artuše) vysoko na návrší ob-
klopeném rozeklanými útesy, Merlinova jeskyně, Lan-
hydrock, viktoriánské sídlo, zahrady, vysočina Bod-
min Moor, vřesoviště, proslavená hospoda Jamajka 
z 18. století (D. du Maurier). 
6. den: Národní park Dartmoor, největší přírodní re-
zervace v jižní Anglii, vřesoviště, močály, žulové útvary, 
osídlení z doby kamenné, pastviny se stády ovcí a ko-
ní, dějiště detektivního románu Artura Conana Doyla 
Pes baskervilský, PRINCETOWN, malebná vesnička 
POSTBRIDGE, menhiry, okruh kaňonem Lydford Go-
rge s vodopádem, významný přístav PLYMOUTH (zá-
kladna pro osídlování Severní Ameriky – Pilgrim Fatehrs), 
 Plymouth Hoe, tudorovské přístavní čtvrť Barbican
7. den: GLASTONBURY, ruiny opatství, kdysi největšího 
v Anglii, údajný hrob krále Artuše, WELLS, jedna z nej-
působivějších anglických katedrál s dvojitým gotickým 
obloukem a biskupský palác, Vicar´s Close, budovy ze 
13.–14.století, honosné gregoriánské lázeňské středisko 
BATH–  , možnost návštěvy římských lázní
8. den: LONDÝN s průvodcem nebo individ. program, 
odjezd v podvečer 
9. den: návrat do ČR v odpoledních hodinách
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu. 
Cena zahrnuje doprava autobusem, Eurotunel / trajekt, 
6x hotel (2lůž. pokoje), 6x snídani, průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, vstupné (90–100 GBP).
Příplatek 4.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 252/405 Kč za komplexní pojištění/K3S. 

14.7.–22.7. pá–so 15.990,- 72-171

A99 – Cornwall letecky

1. den: odlet z Prahy večer do BRISTOLU
2. den: hrabství Devon, EXETER, katedrála, přístavní 
BRIXHAM, Golden Hind, plachetnice kapitána Drakea, 
PLYMOUTH, tudorovská čtvrť Barbican, Plymouth Hoe 
3. den: NP DARTMOOR, dějiště románu Arthura Cona-
na Doyla Pes baskervilský, divoká krajina, turistika, nej-
výše položená osada v Anglii PRINCETOWN, legendární 
věznice, POSTBRIGE, středověký most, kaňon Lydford 
Gorge s nádherným vodopádem 
4.–5. den: Cornwall, rybářský přístav TINTAGEL, rozekla-
né útesy, Merlinova jeskyně, Artušův hrad, vřesoviště 
Bodmin Moor s muzeem pašeráctví, Lanhydrock, vikto-
riánské sídlo; MARAZION s ostrovním hradem St. Micha-
el´s Mount, Mount´s Bay, mys Land´s End, nejzápadněj-
ší bod Anglie, výhledy na Atlantský oceán
6. den: ST. IVES, strmé uličky, galerie, řemeslné výrobky, 
oblíbené centrum surfařů. CAPE CORNWALL, vycházka 
k útesům s pozůstatky důlních staveb Botallack Mine
7. den: opatství Glanstonbury, tajemný Avalon, výstup 
na Glastonbury Tor, brána do podsvětí, WELLS– , ka-
tedrála, uličky Vicars´Close, odlet do Prahy, návrat večer
Cena zahrnuje leteckou dopravu, autobusem po Anglii, 
6x hotel (2lůžk. pokoje), 6x snídani, průvodce; nezahr-
nuje komplexní pojištění, vstupné.
Příplatek 5.200 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 315 Kč za komplexní pojištění K3S. 

24.7.–30.7. po–ne 26.890,- 72–170

A98
Londýn a královský 
Windsor letecky 

1. den: odlet z Prahy do LONDÝNA, transfer na hotel, 
přes Westminter Bridge k budově Parlamentu–  a Big 
Ben, Westminsterské opatství–  a vládní třída Whi-
tehall, sídlo premiéra Downing Street, Horse Guards, 
Trafalgarské náměstí se sochou admirála Nelsona
2. den: místní dopravou do centra, West End, Leicester 
Square, Čínská čtvrť a Picadilly Circus, Buckingham-
ský palác a Covent Garden, možnost návštěvy Národ-
ní Galerie, Londýnského oka, Britského muzea, prohlíd-
ka majestátního Albertopole, procházka kolem Royal 
Albert Hall, Royal College of Music, Imperial College of 
London až k  muzejnímu trojúhelníku (Přírodovědecké 
muzeum, Muzeum vědy, Victoria and Albert Museum)
3. den: fakult. výlet do města WINDSOR, viktoriánské 
nádraží, radnice (dílo Ch. Wrena), Long Walk, sídlo brit-
ských králů a královen Windsorský zámek, odpoledne 
návrat do Londýna, možnost procházky s průvodcem; ce-
lý den je možné strávit individuálně ve městě
4. den: LONDÝN, návštěva pevnosti Tower– , most To-
wer Bridge, čtvrť Southwark, most Millenium Bridge, ba-
rokní katedrála sv. Pavla, Královská čtvrť Greenwich 
s parkem, kterým prochází nultý poledník– , Královská 
observatoř, indiv. Oxford Street, nákupy, osobní volno
5. den: volno, transfer na letiště, odlet do ČR
*v době adventu, (od 14.12.) zkrácen o 1 den (Windsor).
Cena zahrnuje letenku Praha – Londýn – Praha, 2 kabi-
nová zavazadla (jedno příruční – malé, druhé do 10 kg), 
letištní taxy, transfer z/na hotel, 4x / *3x ubytování v ho-
telu v Londýně (2lůžk. pokoje s přísl.), 4x / *3x snídani, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, místní dopra-
vu, fakult. služby a vstupné (80GBP)
Příplatek 3.800 Kč /*2.850Kč za 1lůžk. pokoj.
Příplatek 750 Kč za půldenní výlet do Windsoru.
Příplatek 1.500 Kč za odbavované zavazadlo o max. 
hmotnosti 20 kg.

Zažijete 2 největší mezinárodní slavnosti v Holandsku 
naráz: festival největšího evropského přístavu Wereld 
Haven Dagen Rotterdam a největší Bloemen Corso 
Zundert. Bydlení v centru dění v Rotterdamu.

Máte rádi obrazy Hieronyma Bosche? Vydejte se s ná-
mi na víkend do Holandska s návštěvou Rotterdamu 
a Boschova města, které každoročně pořádá velké 
boschovské slavnosti na vodě – Bosch Parade. 

A96
Rotterdam a slavnost 
přístavů a Jiřinkové korzo

1.den: odjezd z Prahy 19h, (Pl nebo Úl, Br za 400 Kč), 
transfer přes SRN
2.den: GOUDA, město sýrů, kostel St. Janskerk, 
 ROTTERDAM, město vody a Europoort, největší přístav 
Evropy a největší kontejnerový přístav na světě, ubyto-
vání v centru, západ slunce, Euromast, palačinková loď
3. den: ROTTERDAM, centrum města s jedinečnou mo-
derní architekturou a mrakodrapy, dle zájmu: Muzeum 
Boijmans Van Beuningen, Kunsthal na Museumpark, 
Scheepvaartmuseum, slavnost Wereld Haven Dagen 
Rotterdam (Světový přístavní den) vrcholí, přehlídka 
historických i supermoderních plavidel, možnost prohlíd-
ky, Erasmus most, na závěr dne ohromný ohňostroj na 
souši i na moři, noční život
4. den: zážitkový den, fakultativně obojživelným auto-
busem (nebo půjčení kol) skanzen KINDERDIJK– , 19 
větrných mlýnů nebo fakultativně busem ZUNDERT, měs-
to narození Van Gogha, největší květinové korzo na 
světě–  (na 600 000 květů jiřin, na 20 soch až 10m vy-
sokých); variantně pobyt v ROTTERDAMU a návštěvy mu-
zeí či individuálně cesta do HAAGU vlakem, večer odjezd
5. den: návrat do ČR ráno
CK si vyhrazuje právo změn programu dle slavností. Dopo-
ručuje Rotterdam Card (17 €, MHD zdarma, muzea sleva).
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel v centru 
Rotterdamu, 2x snídani, průvodce; nezahrnuje komplex-
ní pojištění, pobyt. taxu, fakultativní výlet vodní bus, půj-
čení kola na 1den 10 €, card a vstupné (60 €).
Příplatek 2.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 200 Kč záloha na vodní autobus (min. 25 os.).
Příplatek 300 Kč za fakultativní výlet na květinové korzo 
(min. 20 osob). Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

31.8.–4.9. čt–po 6.990,- 71–165

16.6.–19.6. pá–po 5.890,- 71–166

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (Pl, z Br za 400 Kč), přes SRN
2. den: ROTTERDAM, město vody a Europoort, největ-
ší přístav Evropy a největší kontejnerový přístav na svě-
tě, věž Euromast, centrum města s jedinečnou moderní 
architekturou, Nizozemský arch. ústav a dle zájmu: Mu-
zeum Boijmans Van Beuningen, Kunsthal na Museum-
park, Scheepvaartmuseum, fakult. obojživelným au-
tobusem skanzen KINDERDIJK– , 19 větrných mlýnů
3. den: s´HERTOGENBOSCH, pěkné historické měs-
to, které proslulo jako bydliště Hieronyma Bosche, krás-
ná gotická katedrála, Boschovo centrum s replikami 
Boschových slavných obrazů, odpolední slavnost Bosch 
Parade – plavba alegorických lodí po grachtech, varia-
ce na výjevy z Boschových obrazů a roztodivné posta-
vy, večer odjezd
4. den: návrat do ČR ráno 
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu dle 
slavností a doporučuje Rotterdam Welcome Card (17€).
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel v centru 
Rotterdamu, 1x snídani, průvodce; nezahrnuje komplex-
ní poj., pobyt. taxu, fakult. výlet, kartu a vstupné (60 €).
Příplatek 800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 200 Kč záloha na vodní bus (min. 25 osob).
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Poznejte s námi atmosféru světové metropole Londýn 
a obdivujte krásy městečka a zámku Windsor, svědka 
tisícileté historie ostrovního království. 

4.5.–8.5. svátek 12.990,- 72–167
20.9.–24.9. st–ne 12.990,- 72–168

*14.12.–17.12. advent 11.990,- 72–169

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

41

H
O

LA
N

D
SK

O
 •

 V
EL

K
Á

 B
R

IT
Á

N
IE

 –
 A

N
G

LI
E

Hrad St. Michael´s Mount v oblasti CornwallTowerbridge je legenda Londýna

Romantika útesů Corwallu

Rotterdam

          



Skotsko – země whisky, vřesovišť, dudáků a tartanů.

A103
Skotsko, země hradů

Osmidenní letecký zájezd po nej-
větších krásách Skotska. Můžete 
vidět staré hrady, palírny whisky, pů-
vabná městečka i moderní architektu-
ru, vřesoviště, pastviny, slavné skotské 

dudáky, okouzlující krajinu, překrásné katedrály a kláš-
tery, výstavné paláce, krásnou přírodu.

A104
Krásy Skotska (letecky)

30.6.–7.7. pá–pá 20.590,- 72–178
7.7.–14.7. pá–pá 20.590,- 72–179

18.8.–25.8. pá–pá 20.590,- 72–180

30.6.–9.7. po–ne 18.990,- 72–176
30.7.–8.8. ne–út 18.990,- 72–177

1. den: večer odlet z Prahy do GLASGOW 
2. den: Bannockburn, bojiště, STIRLING, středověký 
hrad významný v historii Skotska, GLASGOW, největ-
ší skotské město, katedrála sv. Munga, muzea, galerie
3. den: Roslynská kaple, okouzlující a tajemné pout-
ní místo spojené se svatým grálem, proslavené romá-
nem Šifra mistra Leonarda, překrásnou krajinou údolí ře-
ky Tweed, město a monumentální opatství JEDBURGH, 
opatství Melrose Abbey, kde je pohřbeno srdce Ro-
berta Bruce, krále a národního hrdiny, na počátku 14. 
století stál v čele bojů za samostatnost Skotska, a sou-
sední Dryburgh Abbey, kde je pohřben Walter Scott
4. den: celodenní výlet na sever Skotska, lanovkou 
v oblasti Nevis Range s výhledy na nejvyšší horu Velké 
Británie Ben Nevis, lehká turistika s krásným výhledem 
po skotských jezerech, přes Fort Augustus – Neptu-
novy schody, podél jezera Loch Ness, zřícenina hra-
du Urquhart Castle na břehu jezera, ubytování ve Fort 
Williams
5. den: celodenní výlet na ostrov Skye, cestou za-
stávka u hradu Eilean Donan Castle, okruh po ostro-
vě Skye (rozeklané pobřeží, soutěsky, výhledy na desítky 
menších okolních ostrůvků), hrad Dunvegan s nádher-
nou zahradou, loďkou na jedinou kolonii volně žijí-
cích tuleňů v Evropě, přístav PORTREE, jediné měs-
to na ostrově 
6. den: exkurze do palírny Dalwhinnie, Blair Castle, 
hrad vévody z Atholu, Scone Palace, místo koruno-
vace skotských králů, sídlo rodu Mansfieldů a krásné 
zahrady 
7. den: EDINBURGH–  , hlavní město Skotska, hrad 
(skotské korunovační klenoty), katedrála St. Giles, Krá-
lovská míle (Royal Mile), palác Holyrood House
8. den: odlet do Prahy (Si)
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a aktuálním letovým řádům.
Cena zahrnuje letenky z Prahy do Glasgow a zpět vč. 
letištních a bezpečnostních tax a poplatků za zava-
zadlo, dopravu autobusem dle programu, 7x hotel, 
průvodce; nezahrnuje pojištění, stravování, vstupné 
(100 GPB).
Sleva 3.000 Kč pro 3. osobu na pokoji.
Příplatek 5.490 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek 360 Kč za komplexní pojištění K3S.

1. den: odjezd z Prahy v podvečer (HK, Pa, Po, Lit, VM, 
Svi, Br; Ol za 250 Kč) přes SRN
2. den: dle času krátká zastávka  AMSTERDAMU, noční 
trajekt do Newcastlu (4lůžkové kajuty) 
3. den: JEDBURGH, starobylé opatství, dům Marie Stu-
artovny, EDINBURGH– , město a hrad s expozicí skot-
ských korunovačních klenotů
4. den: přes oblast Lowlands, královský hrad STIRLING, 
historická brána do oblasti Highlands, krátká prohlídka 
starého města, původní hradby z 16. století, exteriér hra-
du, vysočina Highlands, typicky skotská krajina, nád-
herné hory, úzká údolí a návštěva palírny Edradour 
v PITLOCHRY, ochutnávka, prohlídka jednoho z nejna-
vštěvovanějších zámků Skotska Blair Castle, odjezd na 
ostrov Skye
5. den: celodenní výlet na ostrov Skye, cestou foto-
zastávka u okouzlujícího hradu Eilean Donan Castle, 
průjezd kouzelnou neporušenou přírodou s fjordy, sou-
těskami a vodopády, vyhlídka Kilt Rock, skalní jehla Old 
Man of Storr, hrad Dunvegan, dle počasí pozorování 
tuleňů, hlavní město ostrova PORTREE
6. den: Kaledonský průplav, jezero Loch Ness, měs-
tečko FORT AUGUSTUS, údolí Glen Nevis s nejvyšší ho-
rou Británie Ben Nevis (1.344 m), zastávka u Neptuno-
va schodiště, var. zastávka ve vesničce LUSS, překrásný 
výhled na jezero Loch Lomond
7. den: historicky první vesnice Skotska Gretna Green, 
krátká zastávka, stará kovárna, oblíbené místo pro koná-
ní skotských svateb, malebná oblast Lake District, ta-
jemný kamenný kruh Caslerigg Stone Circle, jezero, 
město WINDERMERE, fakult. plavba lodí po jezeře, pře-
jezd do LIVERPOOLU–
8. den: LIVERPOOL, prohlídka města, muzeum Beatles 
Story, Mathew Street, kde býval slavný Cavern Club 
v němž The Beatles začínali, největší anglikánská kated-
rála na světě a zastávka u stadionu FC Liverpool an An-
field Road, , STRATFORD upon AVON s rodným do-
mem W. Shakespeara
9. den: celodenní LONDÝN– , navečer odjezd do ČR
10. den: návrat odpoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a dopravním podmínkám.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, trajekt Amster-
dam–Newcastle, mýtné na ostrov Skye, 7x ubytování 
(1x4lůžková kajuta na trajektu + 6x hotel/hotelové za-
řízení – 2lůžkové pokoje se soc. zařízením), 6x snída-
ně, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné 
(150 GBP + 20 €), fakult. služby.
Příplatek 5.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek cca 1.200 Kč /os za 2 lůž. kajutu (na vyžádání). 
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění. 
Příplatek 450 Kč za komplex. pojištění K3S.

Londýn–Windsor–Salisbury–Stonehenge.

A101
Londýn a královská Anglie

1. den: odjezd v odpoledních hodinách (Pa, Po, HK, Lit, 
VM, Sv, Br za 250 Kč)
2. den: kanál La Manche do Anglie, LONDÝN, procház-
ka do Westminsteru od London Eye, Houses of Par-
liament, Westminster Bridge, Big Ben, Westminster 
Abbey, vládní čtvrť Whitehall, Downing Street, Trafal-
gar Square, West End a Picadilly Circus, Green Park, Buc-
kingham Palace, možnost návštěvy Národní Galerie, Lon-
dýnského oka, Britského muzea či jiných muzeí/galerií 
3. den: WINDSOR, procházka městečkem, viktorián-
ské nádraží, radnice (dílo Ch. Wrena), královský zá-
mek, který je již skoro 1000 let královskou rezidencí, dá-
le SALISBURY, historické centrum, katedrála s nejvyšší 
středověkou věží v Anglii, zde je uložena Magna Charta, 
prehistorický megalit Stonehenge–
4. den: dokončení prohlídky LONDÝNA, pevnost 
Tower of London, kde jsou vystavovány korunovač-
ní klenoty, čtvrť City a Southwark, katedrála sv. Pavla, 
přesun do GREENWICHE, kolem areálu Old Royal Naval 
College do slavného parku, nultý poledník– , Králov-
ská observatoř s jedinečným výhledem na Londýn, ve-
čer odjezd do ČR
5. den: návrat do ČR odpoledne
Cena zahrnuje dopravu busem, La Manche, 3x hotel se 
snídaní, průvodce; nezahrnuje kompl. poj., vstupné. 
Příplatek 2.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 550 Kč povinná rezervace Stonehenge.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

Moderní tvář Londýna

     

9.5.–13.5. út–so 7.990,- 72–172
13.9.–17.9. st–ne 7.990,- 72–173

Zájezd pro milovníky jižní Anglie, zahrad a aristokratic-
kých sídel i význačných památek UNESCO.

A102 Zámky, hrady, 
paláce a zahrady Anglie

22.8.–27.8. út–ne 9.990,- 72–174

1. den: odjezd z Prahy ráno, nocleh ve Francii.
2. den: RYE, opevněné městečko, Bodiam Castle, po-
hádkový hrad, BRIGHTON, přímořské letovisko anglic-
kých aristokratů, „orientální“ Royal Pavilion 
3. den: Blenheim Palace (UNESCO), barokní palác a za-
hrady, OXFORD, univerzitní město, krajem Cotswolds 
se i středověkými městečky 
4. – 5. den: královské sídlo WINDSOR, LONDÝN, (viz 
záj. A101), palác Hampton Court, tudorovské baroko, 
Královská botanická zahrada (UNESCO), noční přejezd
6. den: návrat do ČR  podvečer
Cena zahrnuje dopravu busem, La Manche, 4x ubytová-
ní (1x v hotelu, 3x v soukromí), 3x polopenzi, průvodce ; 
nezahrnuje vstupné. Příplatek 168 Kč za komplex. poj..

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

42

V
EL

K
Á

 B
R

IT
Á

N
IE

 –
 S

K
O

TS
K

O

     

   

Hrady a jezera na ostrově Skye dojímají svou nostalgií Syrová a přece půvabná krajina Skotska 

Dudáci a dudy patří ke SkotskuHampton Court a vzácné barokní zahrady Hrad Eilean Donan Castle



Poznávací zájezd do Skotska po významných památ-
kách, se zastávkami u jezera Loch Ness, návštěvou pa-
lírny whisky, výlety na ostrov Skye a fakult. i na Orkneje. 
Pohodlná letecká doprava. 

Osmidenní letecký zájezd po nej-
krásnějších místech zeleného os-
trova. Hvězdicovité celodenní výlety 
místním najatým minibusem umožní 
poznat to nejlepší, co může tento nád-
herný ostrov nabídnout.

A105
Skotsko, Orkneje a ostrov 
Skye (letecky)

A108
Irsko, to nejlepší letecky

1. den: odlet z Prahy do Glasgow, transfer z letiště do ho-
telu, ubytování 
2. den: poloostrov Fife, ST. ANDREWS, město golfu, 
možnost návštěvy muzea golfu nebo hradu ze 13. st., 
starobylé město, zříceniny největší skotské katedrá-
ly, východní pobřeží, rybářská ves STONEHAVEN s ma-
lebným přístavem, impozantní hrad Dunnottar na 
skalisku nad mořem
3. den: hrad Fyvie, nejlepší ukázka skotské šlechtické 
architektury, oblast Speyside, světově proslulá palírna-
mi whisky, trasa Malt Whisky Trail, výhledy na typické 
komíny palíren připomínající pagody, návštěva jedné 
z palíren a ochutnávka 
4. den: THURSO, nejsevernější město britských os-
trovů, staré město, pobřeží s krásnými výhledy na ork-
nejský ostrov Hoy, ústí řeky Thurso s ruinami hradu, 
muzeum, fakult. celodenní výlet na Orknejské ost-
rovy, okružní jízda, slavné prehistorické lokality Skara 
Brae, Ring of Brodgar–   s kruhem z roku 3.000 př. 
n. l., oblasti u vesnice Stenness s menhiry, hlavní měs-
to  KIRKWALL se zajímavou architekturou, jedinečná 
flora a fauna ostrovů, odpoledne návrat na pevninu. 
(V případě špatného počasí či změn jízdního řádu tra-
jektové přepravy si CK vyhrazuje právo upravit program 
tohoto dne). 
5. den: jezero Loch Ness, zastávka u zřícenin hra-
du Urquhart, malebné městečko FORT AUGUSTUS 
s opatstvím, krásné výhledy na jezero, zajímavý systém 
zdymadel na Kaledonském kanále zv. Neptunovo 
schodiště, možnost projížďky po jezeře
6. den: celodenní výlet na ostrov Skye, krásné přírod-
ní scenérie i bohatá historie, hrad Dunvegan, při příz-
nivém počasí možnost jet do laguny, kde žije asi 300 tu-
leňů, hlavní město PORTREE, malebné barevné domy 
na pobřeží zátoky, jihovýchodní pobřeží
7. den: kouzelná skotská krajina s vysokými hora-
mi, říčkami, vodopády i vřesovišti, STIRLING, mohut-
ný hrad, procházka malebnými uličkami, EDINBURGH, 
hrad s korunovačními klenoty, Royal Mile, Holyrood 
House– , Scotch Whisky centrum, Skotská národní 
galerie, možnost posezení v typických skotských hospůd-
kách se skotskou hudbou 
8. den: ráno transfer na letiště a odlet do Prahy, po po-
ledni přílet do Prahy (za příplatek transfer do Brna) (Em)
Cena zahrnuje leteckou dopravu Praha–Glasgow–Pra-
ha, letištní taxy, dopravu busem ve Skotsku, trajekt z os-
trova Skye, 7× hotel, 7x snídani, průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, vstupné, výlet na Orkneje. 
Příplatek 6.400 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 3.600 Kč za 6x večeři. 
Příplatek 1.800 Kč za fakult. výlet na Orkneje. 
Příplatek 800 Kč za svoz Brno–Praha a zpět.
Příplatek 360 Kč za komplexní pojištění K3S. 

1. den: odlet z Prahy do DUBLINU, ubytování v hotelu 
u DUBLINU, večerní atmosféra ve světoznámé čtvrti Tem-
ple Bar v centru DUBLINU
2. den: hlavní město DUBLIN, zajímavé staré měs-
to, hrad, čtvrť Temple Bar, katedrála sv. Patrika, zahra-
dy Powerscourt Gardens – nejhezčí v celém Irsku, kláš-
ter Glendalough v pohoří Wicklow
3. den: KILKENNY, malebné městečko, CAHIR, historic-
ké město s hradem ze 13. stol., Swiss Cottage, Rock of 
Cashel, zřícenina hradu z 12. století, sídlo keltských krá-
lů, ubytování v LIMERICKU 
4. den: Ring of Kerry, jedna z nejmalebnějších oblastí 
Irska, poloostrov Iveragh s krásnými sceneriemi, KEN-
MARE s pastelovými domky, vodopád Torc, impozantní 
zámek Muckross House, vodní zahrady, nádherný vý-
hled na Killarneyské jezero
5. den: Bunratty Castle, hrad se zachovanými interié-
ry, přilehlá vesnička – skanzen, Cliffs of Moher, vyhlíd-
ka z útesů až 200 m vysokých, oblast The Burren, fasci-
nující, neobvyklá a drsná divočina, ubytování v GALWAY
6. den: okruh oblastí Galway a Connemary, drsný kraj 
plný jezer, zálivů, močálů a hor, městečko CLIFDEN, jíz-
da po vyhlídkové trase nad mořem Sky Road, novogotic-
ký klášter a zahrady Kylemore Abbey, prohlídka měs-
ta GALWAY
 7. den: EMO Court, georgiánské panské sídlo z počát-
ku 18. st. s překrásnou zahradou a parkem, malebné Ja-
ponské zahrady z počátku 20. století a Irský národ-
ní hřebčín, návštěva palírny whisky 
Jameson
8. den: přesun minibusem na le-
tiště a návrat do Prahy (Si)
CK si vyhrazuje právo drobných 
přesunů programu vzhledem 
k počasí a letovým řádům. Pořadí 
dnů se může v jednotlivých termínech 
lišit.
Cena zahrnuje letenky do Irska a zpět 
(včetně letištních a bezpečnostních po-
platků), dopravu minibusem dle pro-
gramu, 7x hotel, 6x snídaně, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojištění 
a vstupy (80 €).
Sleva 3.000 Kč na 3. osobu na pokoji.
Příplatek 5.990 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 360 Kč za komplexní poj.

A106
Irsko – smaragdový ostrov

23.7.–30.7. ne–ne 29.990,- 72–181 5.6.–12.6. po–po 22.890,- 72-184 
19.6.–26.6. po–po 22.890,- 72–185
3.7.–10.7. svátky 22.890,- 72–186
9.8.–16.8. st–st 22.890,- 72–187

A107 – Dublin, Wicklow, 
Mountains, Cliffs of Moher

Cena zahrnuje letenku Praha–Dublin, vč. let. poplatků, 
MHD dle programu, 6x hotel s polopenzí, průvodce; ne-
zahrnuje komplexní pojištění a vstupy. 
Příplatek 4.900 Kč za 1lůž. pokoj. 
Příplatek 315 Kč za komplexní pojištění K3S. 
Podrobné informace v CK.

Letecký zájezd do Irska, mystické hrady a kláštery, di-
voké útesy, malebné vesničky i velkoměsto Dublin. 
A ochutnáme i pravou irskou whiskey a pivo Guiness.

23.7.–30.7. ne–ne 28.990,- 72–182

Keltské památky, jedinečná kultura, bohatá historie, 
pozoruhodné stavby, přírodní krásy i hospody s neza-
pomenutelnou atmosférou a vyhlášeným pivem včetně 
NP Wicklow Mountains a útesů Cliffs of Moher

15.7.–21.7. so–pá 28.990,- 72–183

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

43

SK
O

TS
K

O
 •

 S
E

V
ER

N
Í I

R
SK

O
 •

 I
R

SK
O

palírny whisky 

přesun minibusem na le-

CK si vyhrazuje právo drobných 
přesunů programu vzhledem 

letovým řádům. Pořadí 
jednotlivých termínech 

 zahrnuje letenky do Irska a zpět 
bezpečnostních po-

platků), dopravu minibusem dle pro-
gramu, 7x hotel, 6x snídaně, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojištění 

 na 3. osobu na pokoji.
 za 1lůžkový pokoj. 

 za komplexní poj.

I ostrov Sky má své stálé obyvatele

Kamenné stavby Skotska jsou symbolem země Dublin

Kamenná romantika, jaká se vidí jen v Irsku

V zahradách Powercourt si sednout…

1. den: odlet z Prahy do DUBLINU, transfer 
2. den: DUBLIN, katedrála sv. Patrika, Univerzita Nejsvě-
tější Trojice, Trinity College, Clonmacnoise, raně křes-
ťanský klášterní areál, GALWAY, malebné město na bře-
zích řeky Corrib, tradiční dřevěné plachetnice
3. den: podél pobřeží s krásnými výhledy na oceán k úte-
sům Cliffs of Moher, přes drsnou divočinu Burren, 
k jednomu z největších dolmenů zachovaných na území 
Irska, fakult. výlet lodí na Aranské ostrovy
4. den: středověký hrad Bunratt, ADARE, nejpěkněj-
ší vesnice Irska s typickými domky, ubytování u Killarney
5. den: hrabství Kerry, poloostrov Iveragh, s vyhlídka-
mi na písečné pláže a malebné rybářské vesničky, Muc-
kross House, viktoriánské sídlo, Muckross Gardens, 
součást NP Killarney, ubytování u Corku
6. den: přes CORK, 2. největší město Irska, čilé přístavní 
město, COBH, slavný přírodní přístav, poslední zastávka 
Titanicu, Midleton, nejznámější palírna whiskey Jame-
son, exkurze s ochutnávkou, zřícenina hradu Rock of 
Cashel, symbol královské a církevní moci, podvečerní za-
stávka v KILKENNY, mramorové město, hrad z 12. stol., 
Černý klášter, katedrála sv. Canice, jedna z nejkrásnějších 
gotických staveb Irska
7. den: KILDARE, městečko v srdci dostihového kraje, 
návštěva Národního hřebčína s japonskou zahradou, 
mystické údolí Glendalough, „Irské Delfy“, sídliště 
a klášter u jezer Upper a Lower Lakes založil keltský svě-
tec Kevin, přejezd do DUBLINU 
8. den: DUBLIN, muzeum Guinessova pivovaru transfer 
na letiště, odbavení a odlet z Dublinu do Prahy (za přípla-
tek transfer do Brna) (Em)
Cena zahrnuje leteckou přepravu Praha–Dublin–Praha, 
letištní taxy, autobusovou přepravu po Irsku, 7x hotel, 
7x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění 
a vstupné (80 €). Příplatek 4.800 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 2.800 Kč za 7x večeři. 
Příplatek 800 Kč za výlet lodí na Aranské ostrovy. 
Příplatek 800 Kč za transfer Brno–Praha–Brno. 
Příplatek 360 Kč za komplexní pojištění. 

    

  



A110
Velký okruh Norskem, Lofoty a Vesteråly

1. den: A) dopoledne odjezd busem z ČR, večer nalodě-
ní na trajekt a noční plavba do švédského TRELLEBORGU
2. den: A) podél západního pobřeží Švédska, malebný 
přístav FJÄLLBACKA, město slavné herečky Ingrid Berg-
mannové, pohled z výšiny Vetterberget – moře poseté 
desítkami malých ostrůvků Skärgarden,  OSLO, průjezd 
městem, Hollmenkollen, krásný výhled na město; B) od-
let z Prahy, OSLO, transfer na hotel
3. den: A+B) OSLO, park Frogner s unikátními sochami 
G. Vigelanda, poloostrov Bygdøy, známá muzea Fram, 
Kon-Tiki, variantně Námořní muzeum a Muzeum  
vikingských lodí, odjezd do centra a prohlídka města, 
GEILO, nejvýznamnější centrum zimních sportů
4. den: vesnička BORGUND, nejstarší a nejzachovalejší 
vikingský sloupcový kostel zvaný Stavkirke, přejezd nej-
delším norským tunelem do přístavního městečka FLÅM 
na konci Aurlandsfjordu, prohlídka a lehká turistika, mo-
hutný ledovec Jostedalsbreen, resp. procházka k je-
ho splazu Briksdalsbreen (2–3 hod.)
5. den: Zlatá cesta severu a srdce norských fjor-
dů, vyhlídka Dalsnibba (1.476m), Geirangerjford–  
se zářivě zelenou barvou, Orlí cestou, trajektem Nord-
dalsford, přejezd věhlasnou Cestou trollů – Trollsti-
gveien,  která 11 serpentinami překonává výškový roz-
díl 800 m a prochází překrásnými horskými scenériemi, 
do údolí Sterdalen
6. den: pověstná převislá Stěna trolů, krásným a di-
vokým údolím Romsdalen do DOMBASU, královský 
TRONDHEIM, historické centrum, katedrála Nida-
rosdomen a pevnost Kristiansten, noční přejezd
7. den: Severní polární kruh, zastávka u info centra 
Polarsirkelsentret – obchody se suvenýry a pošta, od-
kud je možné poslat pozdrav, Saltstraumen, za přízni-
vých podmínek lze vidět malström – vířící voda, slapo-
vé proudy, kdy se jeden fjord vlévá do druhého, cesta 
do přístavu BODØ, hlavního města provincie Nordland, 
s překrásnou polohou u Saltfjordu, plavba na Lofoty, 
úchvatné pohledy – hory se zvedají přímo z moře, uby-
tování v pozdních večerních až nočních hodinách
8. den: souostroví Lofoty a turistika v horách,  REINE, 
vyhlášené nejkrásnějším místem Norska, náročnější pě-
ší túra nad městečko, výjimečný panoramatický vý-
hled na lagunu a ostrůvky, pro ostatní např. lehčí turistika 
v okolí REINE, přejezd do městečka Å, na závěr slavná ry-
bářská vesnice  NUSFJORD– , návrat
9. den: lehká pěší turistika na souostroví Lofoty, fakult. ná-
vštěva sklárny ve VIKTEN, návštěva muzea Vikingů, ry-
bářský přístav HENNINGSVAR, úchvatná krajina
10. den: krátká prohlídka města SVOLVAER, jeden ze 
symbolů města Svolvaergeita (Svolvaerský kozel) – dvou-

rohá hora tyčící se nad městem, souostroví Vesterålen, 
cesta s fotozastávkami do NARVIKU, prohlídka města, 
výjezd lanovkou na Fagernesfjell
11. den: delší zpáteční cesta vč. trajektu k národnímu 
parku Svartisen se stejnojmenným ledovcem Svarti-
sen, druhým největším v Norsku, cesta lodí a náročněj-
ší pěší túra k ledovcovému splazu, variant. lehčí turistika 
v okolí jezera, noční přejezd do Švédska
12. den: ráno zastávka u největšího švédského vodopá-
du Tännforsen (tzv. švédská Niagara), do městečka ÖS-
TERSUND na březích populárního švédského ledovcové-
ho jezera Storsjön, fakult. lodní výlet na jezerní ostrovy
13. den: kouzelná příroda národního parku Hamra, 
GRONKLITT, Björnpark, největší medvědí park Ev-
ropy, k jezeru Siljan, oblast Dalarna, tradiční červené 
domky
14. den: STOCKHOLM, město na čtrnácti ostrovech, 
s dlouhou historií krátká prohlídka pamětihodností,  
B) odlet do Prahy, A) návštěva muzea Vasa, projížďka 
přístavem, noční přejezd Švédskem
15. den: A) ráno přejezd Öresundského mostu, krát-
ká plavba Baltským mořem, návrat do ČR v odpoledních 
hodinách
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí. Cesta vláčkem pro A) i B) z Flåmu do 
Myrdalu – nutná rezervace předem v CK, platba na mís-
tě (cca 378 NOK).
Cena A zahrnuje dopravu autobusem, 10x ubytová-
ní v jednoduchých turistických ubytovnách/chatkách/
apartmánech ve 4lůžkových pokojích s možností vaření, 
2x snídani formou bufetu, trajekt Rostock–Trelleborg, tra-
jekt Gedser–Rostock, trajekt na Lofoty, vnitrostátní trajek-
ty, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, ložní prád-
lo, fakultativní výlety, vstupné (1.500 NOK+800 SEK).
Příplatek 800 Kč za 4lůžkovou kabi-
nu na trajektu Rostock – Trelleborg 
(pouze na vyžádání u autobus. do-
pravy).
Příplatek 675 Kč za komplexní 
pojištění K3S.
Cena B zahrnuje let. dopravu Praha – 
Oslo, Stockholm – Praha vč. let. tax, transfery z/
na letiště, dopravu autobusem dle programu, 
trajekt na Lofoty a vnitrostátní trajekty, 10x 
ubytování (4lůžkové pokoje s možnos-
tí vaření), 2x snídaně, průvodce; ne-
zahrnuje komplexní pojištění, ložní 
prádlo, fakultativní výlety, vstupné 
(1.500 NOK+800 SEK).
Příplatek 585 Kč za komplex-
ní pojištění K3S.
Podrobné informace  
v CK.

Neporušená příroda, překrásné scenérie, neskutečně velké ledovce, modrozelená jezera a panenská příroda souo-
stroví Lofoty i Vesterály… to vše vás čeká na tomto zájezdu na sever!

      

Země, kde řada památek čeká nezměněná již tisí-
ce let, země s keltskou minulostí a hluboce zakořeně-
ným křesťanstvím. Země protkaná kamennými cestič-
kami, potažená mechem a opředená pověstmi.

A109
Irsko a Severní Irsko 

1.–2. den: odjezd z ČR v podvečer, noční přejezd do Ang-
lie, CHERBOURG, trajekt do Irska, nocleh v kajutách
3. den: vylodění v ROSSLARE, Rock of Cashel, are-
ál  s nejzachovalejším románským kostelem v Irsku a zří-
ceninami obří středověké katedrály a hradu
4. den: jedinečná krajina NP Killarney, KILLAR-
NEY, hrabství Muckross Abbey, tradiční cestou Ring of 
Kerry poloostrovem Iveragh, podmanivé horské a po-
břežní scenérie – Bog Village, Waterville
5. den: okouzlující vesnička ADARE s doškovými stře-
chami, fantastické útesy Cliffs of Moher, k dolnímu 
toku Shannonu, NP Burren „skalnatá země“, krasová 
oblast holých a skalnatých návrší, přesto botanicky i his-
toricky velmi zajímavá, Poulnabrone Dolmen 
6. den: NP Connemara, podivuhodný kout země, drs-
ný kraj plný jezer, močálů, zálivů a hor, LETTERFRACK, 
v případě hezkého počasí lehká turistika na Diamanto-
vou horu s výhledy, opatství Kylemore Abbey u jeze-
ra, hrabství Sligo, navečer největší město severozápad-
ního Irska SLIGO, rodiště irského básníka W. B. Yeatse
7. den: SLIGO, dokončení prohlídky, opatství Sligo 
Abbey, prehistorické megalitické pohřebiště Carrow-
more, kamenné kruhy, dolmeny, hrobky, OMAGH, Ul-
stersko-americký NP věnovaný Irům, kteří emigrovali 
do Severní Ameriky, LONDONDERRY, jedno z nejhez-
čích severoirských měst, městské hradby, historické cen-
trum 
8. den: přejezd k Atlantiku, pobřeží Causeway Coast, 
skalní hrad Dunluce, sídlo rodu Mac Donnelů, čedičo-
vý Obrův chodník–  , palírna whisky v BUSHMILLS, 
pro vazový most Carrick-a-Rede-Rope 30m nad mořem, 
přejezd malebným pohořím Antrim do oblasti Carric-
kfergus
9. den: jeden z nejkrásnějších irských hradů Carric-
kfergus, podél zátoky Belfast Lough k BELFASTU, 
historické centrum, radnice, viktoriánské budovy a hos-
půdky, nové a unikátní Muzeum Titaniku – právě zde 
byla tato loď postavena, po pobřežní silnici k sídlu rodu 
Londonderryů Mont Stewart House, okázalé interi-
éry a zahrady, trajektem přes jezero Strangford Lou-
gh, podvečerní městečko DOWNPATRICK, historické 
centrum, katedrála Down Cathedral, zastávka u hrobu 
sv. Patrika
10. den: přejezd hranice Severního Irska v oblasti vrchovi-
ny Mourne, mýtické Newgrange–   s tajemnými před-
keltskými chodbovými hrobkami, procházka kolem jezer 
v NP Wicklow Mountains, klášterní komplex Glen-
dalough, jedno z nejdůležitějších raně křesťanských 
míst v Irsku, malebné zahrady Powerscourt Gardens 
a odjezd do DUBLINU, ubytování, podvečerní návštěva 
čtvrti Temple Bar 
11. den: A: dokončení prohlídky DUBLINU, katedrála sv. 
Patrika, muzeum pivovaru Guiness, starý pivovar, vy-
hlídková věž ve tvaru pinty, ze které je vidět na celý Dublin, 
přejezd trajektem do severního Walesu – ostrov Anglesey 
a dále na ubytování do Anglie; B: dle letového řádu trans-
fer na letiště,odlet do Prahy
12.–13. den: odjezd do ČR, přejezd kanálu La Manche, 
tranzit Evropou, předpokládaný návrat časně ráno
Cena zahrnuje dopravu busem, 10x/*9x ubytování 
(9x/*8x hotel – 2lůž. pokoje s přísluš., 1x 4lůžk. kabina na 
trajektu), 9x/*8x snídani, trajekty do Irska a zpět, Eurotu-
nel do Anglie, průvodce; B dále letenka Dublin–Praha vč. 
tax a transferu na letiště; nezahrnuje komplexní pojištění, 
vstupné (70 € ) a fakult. služby. 
Příplatek 6.900 Kč/*6.100 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 585/*495 Kč za kompl. pojištění K3S.

A 15.8.–27.8. út–ne 24.390,- 72–188
B *15.8.–25.8. út–pá 28.990,- 72–189

A – Autobusem B – Bus+1 cesta letecky

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

44

IR
SK

O
 •

 N
O

R
SK

O

Kamenné pláně 

Do fjordu Geiranger vpluje i zaoceánská loď

apartmánech ve 4lůžkových pokojích s možností vaření, 
2x snídani formou bufetu, trajekt Rostock–Trelleborg, tra-
jekt Gedser–Rostock, trajekt na Lofoty, vnitrostátní trajek-
ty, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, ložní prád-
lo, fakultativní výlety, vstupné (1.500 NOK+800 SEK).

za 4lůžkovou kabi-
nu na trajektu Rostock – Trelleborg 
(pouze na vyžádání u autobus. do-

Kč za komplexní 

zahrnuje let. dopravu Praha – 
Oslo, Stockholm – Praha vč. let. tax, transfery z/
na letiště, dopravu autobusem dle programu, 
trajekt na Lofoty a vnitrostátní trajekty, 10x 
ubytování (4lůžkové pokoje s možnos-
tí vaření), 2x snídaně, průvodce; ne-
zahrnuje komplexní pojištění, ložní 
prádlo, fakultativní výlety, vstupné 
(1.500 NOK+800 SEK).

585 Kč za komplexKč za komplexKč -
ní pojištění K3S.
Podrobné informace 

A 16.7.–30.7. ne–ne 22.290,- 72–190
B 17.7.–29.7. po–so 30.490,- 72–191

A – Autobusem B – Letecky

Věčně zelené Irsko a starobylý Ross Castle Killarney

Do fjordu Geiranger vpluje i zaocenánská loď 

    



      

A111
Norské fjordy 

A113
Jižní Švédsko a Dánsko, Stockholm a ráj ostrovů

1.den: večer odjezd z Prahy v 19.30 h (ÚL a po trase, 
svoz od 4 osob HK, Pa za 300 Kč; Br za 400 Kč), trans-
fer přes SRN 
2.den: trajekt z Německa do Dánska, cesta Dánskem 
přes ostrovy Lolland, Falster a Sjaelland, KODAŇ, 
dánská přímořská metropole, Malá mořská víla, hrad 
Amalienborg Slot, sídlo dánské královny, královský pa-
lác Rosenborg Slot, korunovační klenoty, starý přístav 
Nyhavn s kavárnami, fakult. výlet lodí po kanálech, 
Christianborg, Strøget, vyhlídka z válcové věže Runde-
tårn až do Švédska, radnice 
3.den: cestou přes Øresundský dvoupatrový most, 
druhý největší pevný most na světě (16 km), do Švéd-
ska,  cesta podél jezera Vättern, GRÄNNA, městečko pří-
mo u jezera, místní sladké dobroty polkagris, ruina hradu 
Brahehus nad jezerem s krásnými výhledy na ostrov Vi-
singső, LINKÖPING, město Saabu, skanzen Gamla Lin-
köping z r. 1900 se starodávnými obchůdky, ukázkami ře-
mesel a malými muzei, MJÖLBY, fakult. večeře 
4.den: STOCKHOLM, parlament, opera, Drottningga-
tan, hlavní ulice starého města Gamla Stan plná suve-
nýrů, tržnice s rybími a jinými švédskými delikatesami, 
radnice, místo udělování Nobelových cen, fakult. výlet 
lodí k letnímu sídlu švédské královské rodiny Drott-
ningholmu– , francouzský park se sochami Adriana de 
Vries, variantně osobní volno, příp. individ. návštěva mu-
zeí, např. National museum 
5.den: STOCKHOLM, Storkyrkan, katedrála, královský 
palác, trajektem k Vasa muzeu s unikátní lodí krále Gus-
tava II. Adolfa, 1. skanzen na světě – založený 1891, 
se stavbami z celého Švédska, s typ. skandinávskými zví-
řaty a ochutnávkou původních potravin a pamlsků, ne-
bo zábavní park Grőna Lunds Tivoli, příp. Nordiska 
Museet, podvečerní Södermalm, Jižní ostrov, roman-
tické uličky s kavárnami, večerní procházka s vyhlídkami 
na celý osvětlený STOCKHOLM 
6.den: fakultativní celodenní lodní výlet vyhlídko-
vou lodí a turistika na ostrově Sandhamn, cesta přes 
Strömma Kanal a romantické souostroví na ostrov Sand-
hamn, původně rybářský přístav, ráj jachtařů a plachet-
nic, možnost koupání nebo ochutnávka uzených kre-
vet, výhledy na ostrovy a plachetnice, nebo variantně 
individuální prohlídka STOCKHOLMU a návštěva někte-
rého z muzeí nebo parků, možnost půjčit si kolo, večerní 
drink v baru na pověstné plachetnici af Chapman 
7.den: NYKÖPING, hrad spojený s historií Švédska, 
KALMAR, romantický hrad na ostrůvku, výhledy na 
ostrov větrných mlýnů Öland– , YSTAD, jedineč-
né megalitické památky na břehu moře, ubytová-
ní u MALMÖ
8. den: MALMÖ, náměstí Lilla Torget, Stortoget, výhled 
na mrakodrap ve tvaru spirály, katedrála sv. Petra, krátká 
zastávka v LUNDU, katedrála a univerzitní město, HEL-

SINGBORG, přejezd do Dánska, Helsingør, hrad Shake-
spearova Hamleta Kronborg–  s interiéry ve stylu nor-
manské renesance a podzemím, ubytování u Kodaně
9.den: ROSKILDE– , bývalé hlavní město Dánska, 
muzeum tradičních vikinských lodí, turistika na ze-
leném ostrově Møn, KLINT HOLM, malý rybářský pří-
stav, možnost koupání, čerstvě uzené a marinované 
ryby a sýry, fakult. rybí oběd, turistika na bílých úte-
sech Møns Klint (varianty náročnosti), cesta na trajekt 
přes poslední ostrovy Bøge a Falster s fotozastávkou 
na rozloučenou, trajekt do Německa 
10.den: návrat do Prahy dopoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu pře-
devším vzhledem k počasí a aktuálním jízdním řádům 
trajektů. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, veškeré trajekty 
a přejezdy mostů dle programu, 7x hotel (2lůž. poko-
je), 4x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiště-
ní, fakultativní služby, trajekty a místní dopravu ve Stock-
holmu, dopravu na fakultativní výlety, vstupné (130 €). 
Příplatek 4.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za 3 další snídaně.
Příplatek 580 Kč za oběd (rybí bufet).
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 690 Kč za výlet lodí k zámku Drottnin g  holm.
Příplatek 1.200 Kč za celodenní výlet lodí na ostrov 
Sandhamn.
Příplatek 280 Kč/450 Kč za komplexní pojištění/K3S.

Švédsko i Dánsko jsou severské země, které lákají svou přírodou, krásnými ostrovy, jezery, majestátními hrady i ma-
lebnými městečky, jedinečnými muzei. Stockholm a Kodaň, ostrovní metropole severu, tajemství megalitic-
kých staveb, romantika pískového ostrova Sandhamn a zeleného ostrova Møn… a až 3 dny ve Stockhol-
mu. Můžete ochutnat místní speciality a prožít bílé noci i švédskou zálibu v rybaření a lásku Dánů k přírodě a jídlu. 

27.6.–6.7. svátky 16.990,- 71–201

     

1. den: Program A: odjezd z Prahy dopoledne (Pa, HK, 
Br, svoz z Te), přes Německo na trajekt do Skandinávie
2. den: podél pobřeží Švédska na sever, fjord Iddefjord, 
OSLO, radnice, budova Opery, ubytování v Oslu; pro-
gram B: odlet Pha–Oslo v podvečer, připojení ke skupině
3. den: A+B: GJØVIK – Hala Fjellhalen, Gjøvik Kirke, 
olympijský LILLEHAMMER u největšího norského je-
zera Mjøsa, „srdce Norska“ – údolí Gudbrandsdalen, 
DOMBAS, monumentální soutěska Romsdalen, na úpa-
tí nejvyšší převislé skalní stěny v Evropě
4. den: „Zlatá cesta severu“ – divoké údolí Romsdalen 
s vodopády, zastávka u Stěny trollů, Cestou trollů přes 
Nordalsfjord Orlí stezkou, Geirangerfjord– , vyhlídka 
Dalsnibba s pohledy na fjord s vodopády Sedm sester...
5.–6. den: vycházka k největšímu ledovci v Evropě 
Jostedalsbreen, největší norský fjord Sognefjord, kas-
kádovitý vodopád Tvindefoss; BERGEN, rybí trh, han-
zovní domy Bryggen– , středověké kostely, dřevěné 
domy, fakult. lanovkou na vyhlídku Fløyen (i pěšky)
7. den: impozantní vodopády Voringfossen, GEILO, 
největší evropská náhorní plošina Hardangervidda, 
OSLO, park Frogner přes 200 soch G. Vigelanda, výjezd 
na Holmenkollen, panoramatický výhled na OSLO
8. den: OSLO, poloostrov muzeií Bygdøy (Amundseno-
va lod Fram), KonTiki, odjezd do TRELLEBORGU, trajekt 
9. den: příjezd do ČR v odpoledních hodinách
Cena zahrnuje dopravu busem, trajekty, 6x ubyt. (4lůž. 
pokoje), 5x snídani, průvodce; u B letenku Pha–Oslo vč. 
let. tax a transfer; nezahrnuje ložní prádlo (vlastní nebo-
180NOK/noc), fakult. služby, lanovku a vstupné.
Příplatek A 2.300 Kč za 2lůž. pokoj v hostelu na 5 nocí. 
Příplatek A 2.900 Kč/B 2.300 Kč za 5x/ B 4x večeři. 
Příplatek A 1.600 Kč/B 800 Kč za 4lůž. kajutu.
Příplatek A 252 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek B 224/360 Kč za komplexní pojištění/K3S. 

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

45

N
O

R
SK

O
 •

 Š
V

ÉD
SK

O
 •

 D
Á

N
SK

O

1.–2. den: odjezd z Prahy vždy v pátek odpoledne (též Te, 
A– Pl, B–HK, Pa, C–Br), švédský  GÖTEBORG
3. den: hraniční Iddefjord, jezero Mjosa, LILLEHAMMER, 
sportovní centrum (ZOH), skanzen, údolí Gudbrandsdalen
4.–5. den: nejdelší evropský pevninský ledovec Jos-
tedalsbreen, ledovcový splaz Nigardsbreen, horami 
k nejdelšímu fjordu Sognefjord, divoké údolí Romsdalen, 
horolezecká stěna Trollů Trolltindan, výlet cestou Trol-
lů Trollstigveien, město ÃLESUND (klenotnice sece se), 
podél Romsdalsfjordu a Storfjordu
6. den: údolím Ottadalen, vyhlídka Dalsnibba, nej krás-
nější fjord Geiranger– , LOM, dřevěný kostelík
7.–8. den: údolí řeky Sjöa, pohoří Jotungheimen (Domov 
obrů), pěší túra na vyhlídku Bessegen nad jezerem Gjen-
de (panoramatické výhledy), stará norská dřevěná archi-
tektura v městečku VAGAMO, norská metropole OSLO
9.–10. den: KODAŇ, královský palác, Christianborg, 
radnice, noční přejezd, příjezd do Prahy ráno
Cena zahrnuje dopravu busem, trajekty, 5x 4lůž. chaty 
s možností vaření (palandy), 1x na trase, 5x snídani, 4x ve-
čeři (česká kuchyně), prů vodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění (280Kč), vstupné (900 NOK + 300 DKK + 300 SEK).
Příplatek 1.200 Kč/os. za skromnou 2l. chatku (palanda). 

A112 – Norsko, zlatá 
cesta severu i letecky

Kodaňském přístavu Nyhavn to žije

Úchvatnné přírodní scenérie, vodopády, fjordy, ledovce.

A 7.7.–16.7. pá–ne 13.290,- 72–192
B, C 14.7.–23.7. pá–ne 13.490,- 72–193

21.7.–30.7. pá–ne 13.290,- 72–194
B 4.8.–13.8. pá–ne 13.490,- 72–195

B,C 11.8.–20.8. pá–ne 12.990,- 72–196

Tady končí ledovec Jostelsbreen

Sídlo královské rodiny Drottningholm

A 1.7.–9.7. bus 15.790,- 72–197
B 2.7.–9.7. letecky 19.990,- 72–198
A 5.8.–13.8. bus 15.790,- 72–199
B 6.8.–13.8. letecky 19.990,- 72–200

     



1.–2. den: odlet z Prahy do MOSKVY, transfer do hotelu, 
ubytování; MOSKVA, Kreml– , Zbrojnice Kremlu, Dia-
mantový fond, chrám Krista Spasitele, Rudé náměstí 
s chrámem Vasila Blaženého, mausoleum V. Lenina, ob-
chodní dům GUM, večerní procházka po ulici Starý Arbat
3. den: Trojickosergijevský klášter v  SERGIJEV  PO-
SAD– , nejvýznamnější klášter v Rusku, kostel sv. Jana 
Křtitele, chrám sv. Trojice, chrám Zesnutí Bohorodič-
ky a hroby Godunovových, MOSKVA, Novoděvičí kláš-
ter– , chrám Smolenské ikony Bohorodičky, hřbitov, 
náhrobky slavných osobností, rychlovlakem do Petrohradu
4. den: PETROHRAD– , Zaječí ostrov, první osídlený os-
trov, Petropavlovská pevnost s katedrálou, pohřebiště 
ruských carů, vězení Trubeckého bastionu, Ermitáž, Zim-
ní palác, interiéry Zlaté a Briliantové klenotnice s koru-
novačními klenoty carů, fakult. plavba po Něvě
5. den: PUŠKIN (Carskoje Selo), unikátní Kateřinský pa-
lác, Jantarová komnata, carské lyceum, studoval i A. 
Puškin, PETROHRAD, Jusupovský palác, divadlo, skle-
pení, kde by zavražděn Rasputin, křižník Aurora, fakult. ve-
černí „otevírání mostů“ na Něvě, pozdní návrat na hotel
6. den: PETRODVORCE, letní rezidence Petra Velikého, 
Velká kaskádová fontána, PETROHRAD, Senátní ná-
městí, chrám sv. Izáka, Něvský prospekt, nejslavnější ulice 
v Rusku, Kunstkamera (muzeum antropologie)
7. den: volno, transfer na letiště, odlet do Prahy 
Cena zahrnuje leteckou dopravu Praha – Moskva, Petro-
hrad – Praha, letištní taxy, transfery z letiště a od vlaku na 
hotel, rychlovlak Moskva – Petrohrad, dopravu na výlety, 
6x hotel***, 2lůžk. pokoje, 6x snídani, průvodce, kom-
plexní pojištění; nezahrnuje vstupné a rezervační poplat-
ky, fakult. služby, turistické vízum do Ruska (1.890 Kč). 
Příplatek 4.500 Kč za 1lůž. pokoj, 2.000 Kč za 6x večeři
Příplatek 850 Kč* za Jantarovou komnatu (nutná re-
zervace 1-2 měs.). Příplatek 2.300 Kč* za Zimní pa-
lác (klenotnice, obrazárna, palác). Příplatek 2.300 Kč*  
za Kreml (Zbrojnice, Diamantový fond, teritorium).
Příplatek 315 Kč za komplexní pojištění K3S.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

46

IS
LA

N
D

 •
 L

IT
V

A
 •

 L
O

T
Y

ŠS
K

O
 •

 E
ST

O
N

SK
O

 •
 F

IN
SK

O
 •

 R
U

SK
O

 

Ocitnete se ve fascinující krajině gejzírů, činných vulká-
nů, bahenních sopek, termálních pramenů, lávových 
polí a pouští, mořských útesů, kaňonů řek a především 
vodopádů… Podíváte se na největší ledovec Evropy 
Vatnajökull, vykoupete se v termální Modré laguně, 
oslní Vás jezero s ledovými krami Jökulsárlón a nespo-
čet dalších přírodních úkazů. Můžete si vybrat mezi 
ubytováním v hotelích a chatkách nebo Island prožít 
jako skutečný cestovatel – pod stanem! 

Estonské ostrovy Saaremaa a Muhu. Málokterá ob-
last se pyšní tolika národními parky a památkami pod 
ochranou UNESCO jako státy Pobaltí. 

Navštívíme dvě výjimečné metropole Ruska, včetně 
Ermitáže s Briliantovou a zlatou pokladnicí, Zbrojni-
ce moskevského Kremlu s poklady ruských carů, dá-
le grandiózní Petrodvorce, Puškinovo s Jantarovou 
komnatou i Trojickosergijevský klášter v Sergijev Posad. 

A114
Island – ostrov ohně a ledu

A115
Pobaltí a estonské ostrovy

A116
Moskva a Petrohrad

14.8.–24.8. 40.990,- *60 990,- 72–202

10.6.–18.6. so–ne 12.990,- 72–203
30.7.–7.8. ne–po 12.990,- 72–204

5.6.–11.6. po–ne 28.990,- 72–205
17.7.–23.7. po–ne 28.990,- 72–206
16.8.–22.8. st–út 28.990,- 72–207

Věčná melancholie severu Nejznámější přímořský národní park Estonska u Tallinnu Překrásné paláce Petrohradu

Mekka severu – Šiauliai, Hora křížů

Písečná Kurská kosa

1. den: odlet Praha – Reykjavík, ubytování
2. den: poloostrov Reykjanes, útes Karl, ptačí rezervace, 
geotermální oblast Gunnuhver, možnost koupání v Mod-
ré laguně – islandské teplé „Mrtvé moře“
3. –4. den: REYKJAVÍK, hlavní a jediné velké město ost-
rova, modernistická radnice z oceli, skla a chromu, kate-
drála, vodárna Perlan, dřevěná bílá Vila Höfði (schůzka 
Reagana a Gorbačova, předzvěst konce studené války), 
farma Bessastađir , sídlo islandských prezidentů, Glymur, 
druhý nejvyšší vodopád Islandu (200 m), výstup s výhledy 
do kaňonu vodopádu, Hveragerđi, metropole skleníků 
plných květů, ovoce a zeleniny, Reykjadalur, výlet údo-
lím, možnost koupání v teplé řece
5. den: Thingvallavatn, největší jezero, NP Thing-
vellir, aktivní rift (stále se rozšiřující atlantický zlom) 
aneb „z Evropy do Ameriky a zpět“ za pár vteřin, 
 Althing, nejstarší evropský parlament, gejzíry Strok-
kur a Geysir, „Zlatý“ Gullfoss, údajně nejkrásnější 
vodopád, Skátholt, sídlo biskupů
6. den: souostroví Vestmannaeyjar, lodí na Ostro-
vy západních mužů, nejmladší souostroví Evropy, ost-
rov Surtsey, vznik erupcí 1963, ostrov Heimaey, mořské 
akvárium, činná sopka Eldfell, Pompeje severu, úte-
sy s papuchalky 
7. den: vodopády Seljalandsfoss, Glúfrafoss a Skó-
gafoss, skanzen Skógar, ledovec sopky Eyafjallajö-
kull, obří erupce 2010, Vík, skalní brána a rozeklané 
útesy Dyrhólaey, skalní jehly tyčící se z oceánu, černé lá-
vové pláže, jedny z nejkrásnějších na světě
8.–9. den: lávová pole, oblast Kirkjubaejarklaustur, tu-
ristika, čedičová „kostelní dlažba“, vodopád, NP Skafta-
fell pod nejvyšší horou Hvannadalshnúkur (2.119 m), 
vodopád Svartifoss, turistika k okraji největšího ev-
ropského ledovce Vatnajökull, splazy, laguny, nápla-
vové sandury, Jökulsárlón, ledovcové jezero s plovoucí-
mi krami evokující drsnou Arktidu
10. – 11. den: návrat do Reykjavíku, odpočinek v ter-
málech, odlet do Prahy (No)
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu pře-
devším vzhledem k počasí a event. změnám letového řá-
du. Upozornění: cena letenky se může změnit.
Cena zahrnuje leteckou dopravu na Island včetně tax 
a poplatků, na ostrově autobusem, popř. minibusem ne-
bo taxi po trase, lodě, trajekt na Vestmannaeyjar, ubyto-
vání (vybavené kempy/*hotely, hostely a chatky, dvou-
lůžkové pokoje (většinou), několikrát 2lůžkové chatky, 
stravování: polopenze (polní kuchyně, u *snídaně něko-
likrát v hotelu), zdravotní připojištění, informační mate-
riály, služby českého průvodce.
Další zájezdy na Island najdete na www.geops.cz.

1.– 2. den: odjezd z Prahy odpoledne (HK, Pa, Br), noční 
přejezd přes Polsko do Litvy, VILNIUS (Vilno), hlavní měs-
to Litvy–  , síla polské minulosti, barokní architektura 
3. den: vodní hrad Trakai (Troky), návštěva skanzenu 
Rumšiškés, 4 vesnice představující 4 kraje země 
4. den: trajektem na Kurskou kosu–  , NP Neeringa, 
pohyblivé duny, Vrch čarodějnic, naleziště jantaru, letovis-
ko SMILTYNA s krásnými plážemi a vysokými dunami
5. den: ŠIAULIAI a litevská Mekka Křížový vrch s tisí-
ci kříži, přejezd do Lotyšska, NP Gauja, lehká turistika, 
údolní scenérie, městečko SIGULDA„ lotyšské Švý-
carsko“ a vstupní brána do NP, středověký hrad, jesky-
ně, Turaidská rezervace 
6. den: Estonsko: NP Lahemaa, k břehům Finského zá-
livu, první estonský NP, Kateřinský zámek, presidentský 
palác a Regata, turistika naučnou stezkou s bludnými ka-
meny, hlavní město Estonska TALLIN–  , středověké jád-
ro města, uličky Vene, Pikk, Lai se spoustou věžiček 
7. den: trajektem na ostrov Muhu, proslulý lidovými kroji, 
zastávka v LIIVE, centrum ostrova s kostelem sv. Kateřiny 
ze 13. stol., památkově chráněná vesnice KOGUVA, 
trajekt na dříve zapovězený ostrov Saaremaa s větrný-
mi mlýny, rákosovými střechami a jalovcovými keři, krát-
ká zastávka ve starobylém hlavním městě KURE SSAARE,  
nejzachovalejší středověký hrad v Pobaltí, panora-
matickou cestou do KAALI, 100 m široký kráter po me-
teoritu, který patří k největším evropským kráterům a ve 
skandinávské mytologii je znám jako „sluneční hrob“, An-
gla, větrné mlýny, muzeum
8. den: Lotyšsko: hlavní město RIGA– , secesní archi-
tektura, staré město, Rižský dóm, večer odjezd do ČR 
9. den: návrat do ČR odpoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x hotel, 6x snída-
ni, trajekt na Kurskou kosu a zpět, trajekt na ostrov Sa-
aremaa–Muhu a zpět, průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění, vstupné do objektů (80 €). 
Příplatek 3.500 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 252 Kč za komplexní pojištění. 

A117 – Petrohrad, klenot na Něvě

1. den: Odlet z Prahy či Vídně do Petrohradu, ubytování
2. den: PETROHRAD– , Něvský prospekt, Kazaňská ka-
tedrála, Palácové náměstí se Zimním palácem, Va-
siljevski ostrov, Marsovo pole, Ermitáž
3. den: Katedrála sv. Izáka, lodí po kanálech, PUŠKIN, sídlo 
Alžběty a Kateřiny Veliké, barokní palác, Jantarová kom-
nata, indiv. noční otevírání mostů na Něvě
4. den: PETRODVORCE, palác a park, rezidence Petra 
Velikého, Velká kaskádová vodní třída, městský lesní park, 
komplex Manor Bogoslovka, dřevěný kostel 
5. den: PETROHRAD, Petropavlovská pevnost, kated-
rála s hrobkami ruských carů včetně Petra Velikého, mož-
nost návštěvy kasemat, muzea miniatur, křižník Aurora
6. den: transfer na letiště ráno, odlet do Prahy/Vídně (Em)
Cena zahrnuje zpáteční letenku do Petrohradu včetně 
let. tax, transfery z/na letiště, dopravu autobusem, 5x ho-
tel***, 5x snídani, projížďku lodí po kanálech a řece Ně-
vě, místního průvodce, českého průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, skupinové turistické vízum do Rus-
ka (cca 1.900 Kč), fakultativní služby a vstupné. 
Příplatek 7.500 Kč za 1lůž. pokoj, 3.300 Kč za 5x večeři.
Příplatek 270 Kč za komplexní pojištění K3S.

23.5.–28.5. út–ne 24.990,- 72–208
25.7.–30.7. út–ne 24.990,- 72–209

R
U

SK
O

     



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

47

R
U

SK
O

 •
 F

IN
SK

O
 •

 L
IT

V
A

 •
 L

O
T

Y
ŠS

K
O

 •
 E

ST
O

N
SK

O
 •

 P
O

LS
K

O

A118
Petrohrad  
a balet Labutí jezero

Večerní světla v Petrohradu

To nejlepší z Polska – hlavní město Varšava i historická 
královská města Poznaň a Krakov, mohutný křižácký 
hrad Malbork, přístavy na Baltu, pláže a písečné duny, 
oblíbená Mazurská jezera, památky UNESCO.Místa, 
kde se psala polská historie, koupání v moři i v jezerech. 

1. den: odjezd z ČR, Praha/Brno (svoz od 4 osob: Pl za 
400 Kč) v ranních hodinách, přejezd, SVÍDNICE, největší 
dřevěný kostel Evropy– , VRATISLAV–  (Wroclaw), his-
torické centrum, radnice z 15. století, univerzita, Aula 
Leopoldina, dle času gigantický obraz Racławicka pa-
norama v rotundě 
2. den: POZNAŃ, historicky první hlavní město Polska, 
Katedrální ostrov, nejstarší polský chrám se Zlatou 
kaplí s náhrobky prvních králů, Staré náměstí s renesanč-
ní radnicí, TORUŇ – , město kde žil nejslavnější astro-
nom Mikuláš Koperník, gotická architektura, Staroměst-
ské náměstí, vyhlášené toruňské perníky
3. den: GDYNĚ, procházka po molu, Oceánografic-
ké a Námořní muzeum, přímořské letovisko LEBA, 
Slowinský NP– , pohyblivé písečné duny, jezera, od-
počinek u Baltu na plážích, které ukrývají jantar, možnost 
koupání 
4. den: přístavní velkoměsto GDAŇSK, kdysi nazý-
vaný „Aurea Porta“ – Zlatá brána Polska, Královská 
cesta, nábřeží Motlawy, pohled na Žuraw, ve stře-
dověku největší přístavní jeřáb na světě, jeden z největ-
ších cihlových chrámů na světě, dle času Námořnické 
muzeum, radnice s vyhlídkovou věží, největší a nej-
slavnější polský hrad Malbork, největší cihlová stav-
ba na světě,  sídlo řádu Německých rytířů–
5. den: oblast Mazurských jezer, možnost plavby 
na největší jezero v Polsku Śniardwy do letoviska MI-
KOLAJKI, malebná zákoutí propojených jezer, koupání, 
 OLSZTYNA, prohlídka historického centra 
6. den: VARŠAVA, obnovené Staré město– , historické 
domy, zbytky opevnění, půvabné náměstí s barevnými 
domy, Královská cesta, Varšavský královský zámek, 
výšková budova Paláce kultury a vědy z 50. let 20. stol. 
s vyhlídkovou terasou 
7. den: Malopolsko, KRAKOV– , katedrála, královský 
hrad Wawel, středověké textilní krámky – Sukiennice, 
univerzita, vzácné sbírky umění 
8. den: KRAKOV, židovská čtvrť Kazimierz– , staro-
bylé synagogy, hřbitov, návrat do ČR v noci (T2)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x ubytování (2lůž. 
pokoje s přísl.), 7x snídani, průvodce; nezahrnuje kom-
plexní pojištění, vstupné (200 PLN). 
Příplatek 3.900 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 2.100 Kč za 5x večeři.
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění. 

18.6.–25.6. ne–ne 11.590,- 72–217
6.8.–13.8. ne–ne 11.590,- 72–218

A120
Cestou polských králů  
až k Baltu

„Rynek“ ve městě Wroclaw

Ojcowski národní park

Vydejte se s námi na netradiční okruh finským a rus-
kým severem. Poznáme zemi tisíců jezer, neporušenou 
přírodu, lesy, starobylá města i tradiční vesnice, svou krá-
sou nám učaruje Karélie s ostrovem Kiži, prohlédneme si 
Solovecké ostrovy, Petrohrad, Petrodvorce a Vilnius.

1.7.–6.7. so–čt 19.900,- 72–210

Pobaltí uchvátí svou malebnou krásou a množ-
stvím his torických památek. Navštívíme Litvu, zemi 
jantaru, Lotyšsko, zemi spojenou s Baltským mořem, 
Estonsko se sítí řek, zálivů a fjordů a s nádhernými lesy, 
Finsko, kraj tisíců jezer a ruský Petrohrad.

A119
Kouzlo Pobaltí, Petrohrad 
a Finsko, busem i letecky

1. den: A odjezd z Prahy odpoledne (Br, Sv, VM, Li, HK, Pa 
Po, Ol – za 250 Kč), tranzit přes Polsko
2. den: A vodní hrad Trakai, sídlo knížat, litevské hlav-
ní město VILNIUS–  (Vilno), Staré město, kostel sv. Pet-
ra a Pavla, katedrála B odlet z Prahy do RIGY, ubytování, 
dále stejný program A i B
3. den: ŠIAULIAI, Hora křížů, prohlídka zámku Runda-
le, letní rezidence kuronských vévodů, PÄRN, ubytová-
ní, krásné pláže
4. den: estonský TALLIN– , „Praha severu“, opevněné 
Staré město, hanzovní cechovní a kupecké domy, Rad-
niční náměstí, odpolední trajekt do Helsinek
5. den: finské HELSINKY, přístav, parlament, Uspenská 
katedrála, Skalní chrám, hala Finlandia, Olympijský sta-
dion, Sibeliův monument, středisko zimních sportů LAH-
TI, vstupní brána do finské jezerní plošiny
6. den: SAVONLINNA, vodní hrad Olavinlinna– , pře-
jezd do PETROHRADU, ubytování a volno
7.–8. den: PETROHRAD–  (SANKT PETĚRBURG), celo-
denní prohlídka, Zimní palác, Ermitáž, Zaječí ostrov, 
Petropavlovská pevnost, kostel sv. Petra a Pavla s hrob-
kou Petra Velikého, Smolný klášter, fakult. lodí po Něvě, 
Petrodvorce, zámek se zahradami, letní rezidence cara 
Petra Velikého, katedrála sv. Izáka, Něvský prospekt, pro-
jížďka osvětleným městem, chrám sv. Mikuláše, fakult. 
otevírání mostů na Něvě, návrat kolem 2. hod. ranní
9. den: PUŠKIN, palác Kateřiny Veliké, zahrady, pro-
slulá Jantarová komnata, opevněné město PSKOV
10. den:  přejezd do lotyšské RIGY– , největší město Po-
baltí, Rižský dóm, středověké centrum s nejstaršími ka-
mennými domy v zemi, večer odjezd do ČR, B) ubytování
11. den: předpokládaný návrat do ČR v poledních ho-
dinách B) po snídani transfer na letiště a odlet do Prahy
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu. 
Vstup do Jantarové komnaty nutno rezervovat.
Cena A) zahrnuje dopravu autobusem, trajekt do Finska, 
8x hotel, 8x snídaně, průvodce, komplexní pojištění; ne-
zahrnuje vízum do Ruska, vstupné (90 €).
Cena B) zahrnuje leteckou dopravu Praha–Riga–Praha, 
transfery z/ na letiště, dopravu autobusem dle programu, 
10x hotel, 10x snídaně, průvodce, komplexní pojištění; 
nezahrnuje vízum do Ruska, vstupné (90 €).
Příplatek 1.890 Kč záloha za turistické vízum do Ruska, 
povinné vízové centrum, info v CK.
Příplatek 850 Kč vstup do zámku a zahrad Puškin a Jan-
tarové komnaty (nutno rezervovat měsíc předem).

Dům Černohlavců v Rize (Lotyšsko)

    

A 22.6.–2.7. čt–ne 17.990,- 72–211
B 23.6.–2.7. pá–ne 27.990,- 72–212
A 5.7.–15.7. svátky 18.290,- 72–213
B 6.7.–15.7. čt–so 28.290,- 72–214
A 27.7.–6.8. čt–ne 17.990,- 72–215
B 28.7.–6.8. pá–ne 27.990,- 72–216

A – Autobusem B – Letecky

    

Sibelius a hudba přírody

   

1. den: odlet z Prahy okolo poledne, přílet, transfer do 
hotelu, večer PETROHRAD, krátká procházka městem 
po Něvském prospektu
2. den: autokarový i pěší okruh městem s průvod-
cem: PETROHRAD– , nábřeží Něvy, Ermitáž, Petropav-
lovská pevnost, Admiralita, Něvský prospekt, Kazaňský 
chrám, chrám sv. Izáka, Mariinské divadlo, chrám Kris-
ta Spasitele na krvi, pro zájemce plavba po petrohrad-
ských kanálech „Mojka“ a „Fontanka“
3. den: volno k individ. programu, muzea a galerie ne-
bo fakult. výlet autokarem do města CARSKOJE 
SEĽO (Puškin): návštěva barokního paláce careven Alž-
běty I. a Kateřiny II. Veliké včetně slavné Jantarové kom-
naty a parku
4. den: individ. program nebo fakult. autobusem do 
carského letoviska PETERGOF (Petrodvorec): prohlíd-
ka carského Velkého paláce a dolního parku s četnými 
vodotrysky a fontánami, časně odpoledne návrat do PE-
TROHRADU, možnost návštěvy interiéru dómu sv. Izáka 
včetně kopule, večer fakult. návštěva operního v Ma-
riinském divadle, fakult. o půlnoci plavba po Něvě, 
pozorování otevírání mostů (návrat cca 03:00)
5. den: individ. program, pozdě odpoledne odjezd met-
rem nebo taxíky (dle rozhodnutí klientů) do carského Er-
mitážního divadla v Zimním paláci na představení ba-
letu P. I. Čajkovského „Labutí jezero“, po představení 
individ.návrat do hotelu 
6. den: exteriéry areálu kláštera Alexandra Něvské-
ho a hřbitovy nejslavnějších ruských osobností, po poled-
ni odjezd na letiště, přílet okolo 20h (Če)
Cena zahrnuje zpáteční letenku Praha – Sankt Peter-
burg, 5x hotel**** Moskva, 5x snídani, okruh po měs-
tě ruským autobusem s míst. průvodcem (bez vstupů do 
Ermitáže a do Petropavlovské pevnosti), vstupenku na 
představení baletu v Ermitážním divadle, služby vedou-
cího zájezdu; nezahrnuje cestovní pojištění, fakultativní 
akce, ruské vstupní vízum (cca 2.100 Kč).
Příplatek 4.300 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.690 Kč za galerie Ermitáž a Petropavlovská 
pevnost (pozor, návštěvy jsou součástí okruhu!).
Příplatek 990 Kč za Carskoje Selo vč. Jantarové kom-
naty.
Příplatek 990 Kč za Petergof (palác i zahrady). 
Příplatek 270 Kč za komplexní pojištění. 



A124 – Wroclaw,  
Budyšín, adventní trhy
Nejkrásnější adventní trhy v Polsku Lužici historická 
města Wroclaw, Budyšín a Zhořelec.

2.12.–3.12. so–ne 3.390,- 71–226

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

48

P
O

LS
K

O
 •

 Č
ES

K
Á

 R
EP

U
B

LI
K

A

1.den: odjezd z Prahy v 6 h (HK, Pa; Br za 400 Kč) do Pol-
ska, ZAPKOVICE SLASKIE, starobylé město se zříceni-
nou zámku Jiřího z Poděbrad (Benedikt Rejt), Franken-
steinova laboratoř, WROCLAW (Vratislav), prohlídka 
historického centra města, jedno z nejkrásnějších ná-
městí v Evropě Rynek, bohaté měšťanské domy, gotic-
ko-renesanční radnice, tzv. Jatki, domy Jeníček a Ma-
řenka, Aula Leopoldina , univerzita, Tumský ostrov 
aneb prohlídka „malého Vatikánu“, nejstarší část měs-
ta založeného českým knížetem Vratislavem, katedrá-
la Jana Křtitele, kostel sv. Kříže, ubytování ve městě, 
večerní město, provází vás wroclawskie krasnale – so-
chy trpaslíků
2.den: výjezd na vyhlídku nejvyššího polského mrako-
drapu, obří Panorama bitvy u Raclawic (15x114 m), 
Japonská zahrada, Hala Století–  od Maxe Berga s roz-
sáhlou parkovou úpravou, možnost prohlídky Národního 
muzea (od románského umění po současnost) nebo Afri-
kárium, moderní pavilon ve vratislavské zoo, 1 km dlou-
há stezka vás provede 5 africkými krajinami: velkolepé vo-
dopády, pod kterými se koupají hroši, skleněným tunelem 
pod hladinou Červeného moře, džunglí Konga, aj., návrat 
do Prahy do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1 x hotel se snída-
ní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné 
(300 Kč,130 PLZ). Příplatek 84 Kč za komplex. pojištění. 

Krakov – klenot mezi polskými městy, památky 
UNESCO a Osvětim, památník utrpení holokaustu. Na-
vštívíte Královský zámek Wawel, židovskou čtvrť Kazi-
mierz, solný důl Věličku i kouzelnou přírodu v podzim-
ním hávu a min. 6 památek UNESCO.

Víte, že Wroclaw (Vratislav) je evropským městem kul-
tury 2016? A že před 700 lety za doby Karla IV., bylo 
druhým největším městem Českého království po Praze?

1. den: odjezd z Prahy v 7 h (HK a po trase dle dohody), 
cesta do Slezska, KSIĄŻ, zámek vysoko nad řekou Pelcz-
nicou v přírodním parku, turistická procházka, hrázděný 
kostelík ŚWIDNICA– , jedinečná „mírová stavba“ na 
ukončení třicetileté války, jedinečná architektura, kultov-
ní hora Ślęża, centrum kmene Slezanů, unikátní archeo-
logická lokalita, prehistorické kultovní skulptury, turistika 
letní přírodou, ubytování u Vratislavi
2. den: VRATISLAV–  (Wroclaw), metropole Dolního 
Slezska, evropské město kultury, město „sta mostů“ 
na řece Odře založené českým knížetem Vratislavem, 
staré město, gotická radnice a renesanční domy, barok-
ní univerzita (Aula Leopoldina), secesní řetězový most, 
Tumský ostrov s katedrálou a botanickou zahradou, 
Pískový ostrov, Hala století–  (Max Berg), Afrikárium, tr-
hové náměstí, návrat na ubytování
3. den: cesta Malopolskem, Osvětim (Oświęcim), bý-
valý koncentrační tábor Auschwitz-Birkenau–  a Březin-
ka, Wieliczka– , 2700 let staré solné doly, kaple, muze-
um těžby soli, ubytování, fakultativně večeře
4. den: KRAKÓW (KRAKOV)– , Wawel, Leonardova 
Dáma s hranostajem, Královská cesta, chrám Panny Ma-
rie s největším gotickým oltářem na světě, Sukiennice, 
Barbakan, židovská čtvrť Kazimierz–
5. den: Kalwaria Zębrzydowska (sanktuárium a kul-
turní krajina na seznamu UNESCO), návrat do půlnoci
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a dopravním podmínkám.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel, 4x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, veškeré 
vstupné (150 PLZ).
Příplatek 1.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 450 Kč za 2x večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

A121
Krakov, město králů, 
Vělička a památky UNESCO

1. den: odjezd z Prahy v 7 h (HK a po trase dle dohody),  
Velikonoce – OLOMOUC– , Přemyslovský palác, rad-
nice  s orlojem, Sloup nejsvětější Trojice, kašny a zastávka 
na hradě Helfštýn, mezinárodní centrum kovářství 
*v květnu KROMĚŘÍŽ– , zahrady a arcibiskupské skle-
py s ochutnávkou vína, 
**v září ROŽNOV POD RADHOŠTĚM, léto v Beskydech 
a návštěva skanzenu, zastávka ve Štramberku, věž Trúba; 
ubytování v Beskydech 
2. den: KRAKOV–  (KRAKOW), královský zámek Wa-
wel, Leonardova Dáma s hranostajem, katedrála, Krá-
lovská cesta, chrám P. Marie s největším gotickým oltá-
řem na světě, Sukiennice, Barbakan, Collegium Maius, 
dle času volno v centru Krakova, kavárnička nebo Pijal-
nia Czekolady–výborná čokoláda na pití 
3. den: solný důl Vělička–  (Wieliczka), komplex kaplí 
v solných dolech, muzeum, KRAKOV, krakovská židov-
ská čtvrť Kazimierz– , Ojcow, turistika v Ojcovském 
NP, bizarní skalní útvary, hrad Ojców, Lokýtkova jeskyně 
4. den: Kalwaria Zebrzydowska– , významné polské 
poutní místo s nejrozsáhlejší kalvárií, 41 kaplí v okolních 
kopcích, vycházková trasa, návrat do Prahy pozdě večer 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel (1x v ČR 
s polopenzí, 2x v Polsku se snídaní), průvodce; nezahrnu-
je komplexní pojištění, vstupné (300 Kč,130 PLZ). 
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 450 Kč za 2x večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy v 6 h (HK a po trase), KRAKOV, Krá-
lovský zámek Wawel, katedrála, chrám p. Marie s největ-
ším gotickým oltářem na světě, adventní trhy a jesličky 
2. den: Wieliczka– , exkurze do solných dolů a vánoč-
ní jeskynní kaple, zastávka v KRAKOVĚ, Barbakan, vá-
noční trhy v Sukiennici, návrat do 23 hodin
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel (2lůž. po-
koje), 1x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění (příplatek 84 Kč), vstupné (90 PLZ). 
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 240 Kč za večeři. 

Památky UNESCO v ČR vystřídá Krakov – 
klenot mezi polskými městy a 3 další pa-
mátky UNESCO. Navštívíte Královský zá-
mek Wawel, židovskou čtvrť Kazimierz, 
čeká vás solný důl Vělička i kouzelná pří-
roda Ojcowského NP, v době adventu vá-
noční trhy a jesličky.

Krakov – klenot mezi polskými městy a památky 
UNESCO. Adventní trhy, vánoční atmosféra, místní spe-
ciality a krakovské jesličky, solný důl a kouzlo Vánoc.

A121a Adventní Krakov 
a památky UNESCO

9.12.–10.12. advent 3.290,- 71–224

A123
Krakov, Wroclaw, Osvětim, 
Vělička a UNESCO 

A122
Wroclaw, město sta mostů 
a město kultury a zeleně

14.4.–17.4. Velikonoce 4.990,- 71–219
*5.5.–8.5. Kroměříž 4.990,- 71–220

**28.9.–1.10. Rožnov p.R. 4.990,- 71–221

Katedrála v Krakově – jeden ze skvostů města UNESCO Swidnický Kostel míruSkleněná fontána před radnicí ve Wroclawi

Polsko kostely opravdu oplývá... každý den vítají stovky návštěvníků Krakova

KRAKOV, OSVĚTIM, VĚLIČKA PRO KOLEKTIVY
Kalwaria Zebrzydowska, 4 památky UNESCO a kul-
tura našich sousedů-námět na studijní cestu.

1. den: odjezd v 0.30, návštěva památníku v OSVĚTI-
MI–BŘEZINCE (bývalý koncentrační a vyhlazovací tábor 
Auschwitz-Birkenau– , KRAKOW– : Wawel, katedrá-
la, Královská cesta, kostel sv. Petra
2. den: solný důl ve VĚLIČCE s muzeem– , židov-
ská čtvrt KAZIMIERZ–  nebo KALWARIA ZEBRZY-
DOWSKA– , cesta do Čech, návrat do 23 hod.

Cena od 2.990 Kč pro kolektiv 35 os. Info v CK

5.7.–9.7. svátek 5.990,- 71–225

27.5.–28.5. so–ne 3.390,- 71–222
28.10.–29.10. so–ne 3.390,- 71–223

1. den: odjezd z Prahy v 6 h (MB,Li), cesta do Polska, 
WROCLAW, historické město s jedním z nejkrásnějších 
evropských náměstí, Rynek s domy Jeníček a Mařenka, 
Solné náměstí s Královským palácem, radnice, katolic-
ký Dómský ostrov s nejstarším kostelem ve městě, nej-
větší socha sv. Jana Nepomuckého na světě, univerzita, 
Jatki, nejkrásnější wroclavský betlém, ubytování, ad-
ventní trhy 
2. den: výjezd do 49. patra nejvyššího mrakodrapu 
v Polsku, panoramatický výhled, přejezd do německé 
Lužice a adventní trhy BUDYŠÍNĚ (Bautzen) a ZHO-
ŘELCI (Görlitz), návrat do Prahy před půlnocí
 Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1 x hotel se snída-
ní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné 
(100 Zl, 40 € ). Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění. 
17.12. jednodenní adventní Wroclaw , info v CK.



A129 – Národní parky 
Slovenska a termální lázně
Týdenní pobyt v oblasti Liptova,Vysoké a Nízké Tatry, 
Velká Fatra, výlety po městech, hradech a zámcích, 
osvěžení a pohodu nabízejí termální koupaliště.

8.8.–13.8. út–ne 7.990,- 72–230

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

49

Č
ES

K
Á

 R
EP

U
B

LI
K

A
 •

 S
LO

V
EN

SK
O

 •
 P

O
LS

K
O

 •
 L

IT
V

A

A128  
Vysoké a Belianské Tatry 

A125 – Malopolsko  
a léto v Beskydech 

A127 
Utajené krásy východu 
Polska a Litva

1. den: z Prahy ráno (HK, Pa, Ol), Belianské Tatry, ŽDIAR, 
typická goralská obec s dřevěnými domy, ubytování
2. den: z Popradského plesa k Symbolickému cintorínu, 
Popradské pleso, Štrbské pleso, fakultativně projížďky 
na lodičkách nebo výjezd lanovkou na Solisko
3. den: z LYSÉ POLANY variat. koňským povozem k Mor-
s kému Oku – největší v Tatrách, plesa Przedni a Wielki 
Staw Polski, Dolinou Roztoki, Mickiewiczovy vodo-
pády, pro zdatnější výstup na Rysy
4. den: krásy Pieninského národního parku: z ČERVE-
NÉHO KLÁŠTORA do Polska a na dominantu Pienin Trzy 
Korony s kruhovým výhledem, osada Stromovce Niž-
ne, fakult. splav Dunajca na pltích (9 km) do LESNICE, 
místní folklórní zvyk „pasování Gurala“, večer v kolibě
5. den:Biela Voda, dolinou Kežmarskej Bielej vody 
k chatě pri Zelenom plese, odtud k Velkému Bielemu plesu 
na chatu Plesnivec, dolů do Tatranské kotliny, přes Mon-
kovu dolinu do Ždiaru, pro zdatné výstup na Jahňačí štít 
6. den: z TATRANSKÉ LOMNICE, pěšky nebo lanovkou 
přes Malou Svišťovku na Skalnaté Pleso, možnost vyjet 
na Lomnické sedlo nebo na Lomnický štít – zpět po ma-
gistrále k Zamkovského a Rainerově chatě, vodopád, dá-
le na Hrebie nok a do osady STARÝ SMOKOVEC
7. den: odjezd do ČR
Cena zahrnuje dopravu busem, 6x penzion, 6x snídani,  
6x večeři (z toho 1x na kolibě), připojištění horské služby 
na turist. výlety; nezahrnuje komplex. pojištění, vstupné, 
lanovky,   pltě. 1lůžk. pokoj na poptávku v CK.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

Mezi tatranskými vrcholyTrakaiVratislav

Jedinečné přírodní krásy Vysokých  Tater a Pienin.Beskydy nabízí nenáročnou turistiku, hotel příjemný 
pobyt s wellness a výlet do Polska do Krakova a Vra-
tislavi památky UNESCO. Využijte státního svátku. Cesta na východ Polska za spoustou opomíjených za-

jímavostí, měst, zámků i krásné přírody. Dostanete se 
až k proslulému Bělověžskému pralesu, kde žijí zubři 
a divocí koně, a do Litvy, která po staletí tvořívala s Pol-
skem soustátí.

21.8.–27.8. po–ne 6.990,- 72–229

2.7.–6.7. svátky 7.990,- 71–227

2.7.–8.7. ne–so 9.890,- 72–228

1. den: odjezd z Prahy časně ráno (Br),  romantické zříce-
niny hradů Čachtice (čachtická paní) a Beckov
2. den: Vysoké Tatry, Štrbské pleso – druhé největší je-
zero slovenské části Vysokých Tater s neopakovatelnou 
kulisou tatranských štítů., Mlynickou dolinou k vodo-
pádu Skok a okolo Štrbského plesa, v podvečer koupá-
ní v POPRADĚ
3. den: výlet do NP Nízké Tatry: Demänovská jaskyňa 
Slobody – 30 km prozkoumaných chodeb u říčky Demä-
novky, bohatá krápníková výzdoba mnoha barev, krásná 
jezírka, lanovkou na Chopok, v případě hezkého poča-
sí pro zdatné hřebenová túra na nejvyšší horu Níz-
kých Tater Ďumbier
4. den: Velká Fatra: RUŽOMBEROK, lanovkou na Mali-
no Brdo, pěší přechod přes VLKOLÍNEC– , horská osa-
da, odpoledne koupání v termálech BEŠEŇOVÁ– pra-
meny s blahodárnými účinky
5. den: druhý výlet do Vysokých Tater – výjezd lanovkou 
na Skalnaté pleso, přechod části Tatranské magistrá-
ly na Chatu při Zelenom plese, cestou výhledy na vápen-
cové Belianské Tatry, sestup Dolinou Kežmarskej Bielej 
Vody do Tatranských Matliarov, možnost výjezdu lanov-
kou ze Skalnatého plesa na Lomnický štít
6. den: BOJNICE – nádherný romantický zámek, který 
patří mezi nejnavštěvovanější kulturněhistorické památ-
ky Slovenska, koupání v termálním koupališti ČAJ-
KA, příjezd do Prahy v nočních hodinách
CK si vyhrazuje právo úprav programu vzhledem k poča-
sí, aktuálním podmínkám v horách.
Cena zahrnuje doprava autobusem vč. výletů, 5x ubyto-
vání (2lůž. pokoje), 5x polopenzi, průvodce; nezahrnuje 
komplex. poj., vstupné a fakult. služby, lanovky (100 €)
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy časně ráno (Br), přejezd do Pol-
ska, SANDOMĚŘ, jedno z nejstarších a nejkrásnějších 
polských měst, královský hrad, Opatovská brána, kostel 
sv. Jakuba – jeden z nejstarších cihlových kostelů v Pol-
sku, gotický Dlugoszův dům, ubytování v LUBLINU
2. den: ZAMOSĆ– , renesanční město, podloubí a ar-
kády, odpoledne univerzitní město LUBLIN (polský Jeru-
zalém), polská a židovská kultura, centrum s labyrintem 
uliček, renesanční náměstí s katedrálou, Dominikánský 
klášter a královský palác, hradní kaple s nádhernými stře-
dověkými byzantskými freskami
3. den: překrásný barokní palác z 18. století v KOZ-
LÓWCE, jedna z nejlepších sbírek v Polsku, rozlehlý ba-
rokní park s hroby napoleonských vojáků, zastávka na 
hoře Grabarka, hlavní poutní místo polských pravoslav-
ných věřících (10.000 křížů), BIALYSTOK, největší město 
na východě Polska, rodné město očního lékaře a  tvůrce 
umělého jazyka esperanto – Ludwig Zamenhof, barokní 
zámek s rozsáhlým parkem, novogotická katedrála, pra-
voslavné chrámy i modernistický chrám sv. Rocha, palá-
ce z počátku 20. století
4. den: výlet do Bělověžského národního parku– , 
poslední místo v Evropě, na kterém se dochoval původ-
ní nížinný prales, rezervace s obrovskými stromy, chov 
zubra evropského, podél běloruských hranic do vesnic 
KRUSZYNIANY a BOHONIKI, které obývají příslušníci ta-
tarské menšiny v Polsku, 2 dřevěné mešity – plní pro pol-
ské muslimy roli Mekky
5. den: přejezd do Litvy, KAUNAS, druhé největší li-
tevské město, leží na soutoku řek Neris a Němen, hlav-
ní třída Alej Svobody, Radniční náměstí a radnice zv. Bí-
lá labuť, Perkunasův dům, katedrálu sv. Petra a sv. Pavla 
a Kaunaský hrad, příjezd do hlavního města VILNIUS
6. den: VILNIUS– , prohlídka, lanovkou na Gedimi-
nasův hrad, úžasné panorama, katedrální chrám s ba-
rokní kaplí sv. Kazimíra, univerzita, prezidentské sídlo, 
okouzlující kostelík sv. Anny, muzeum jantaru, kostel sv. 
Kazimira, pravoslavný chrám sv. Ducha, renesanční Jitřní 
brána, v restauracích na Zámecké ulici lze ochutnat spe-
cialitu knedlíčky cepelinai, TRAKAI, vodní hrad a měs-
tečko na jezeře Galvě, (turkotatarská menšina Karaimů), 
typické dřevěné domky, přejezd do ČR
7. den: příjezd do Prahy po poledni (T2)
CK si vyhrazuje právo přesunů programu dle počasí.
Cena zahrnuje doprava autobusem, 5x ubytování (2lůž. 
pokoje s přísl.), 5x snídani, průvodce; nezahrnuje večeře, 
komplexní pojištění, vstupné (200–300 zl).
Příplatek 2.990 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.790 Kč za 5x večeři.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy ráno (HK, Pa, svoz Br za 400 Kč), 
WROCLAW, historické město, prohlídka viz A122
2. den: GOLUB-DOBRZYŃ, gotická tvrz a renesanční re-
zidence, KWIDZYNA s monumentálním  hradem a kate-
drálou a GNIEWNIE, významný křižácký hrad, GDAŇSK, 
večerní prohlídka centra města
3. den: hanzovní město GDAŇSK, odjezd na největ-
ší perlu křižáckých hradů a největší středověkou pevnost 
Evropy Malbork, cesta k moři, SOPOTY, „zkroucený 
dům“ a největší dřevěné molo v Evropě
4. den: cesta za historií: GIERŁOŻ, objekt Vlčí doupě 
(Wilczy Szaniec), nejslavnější německý bunkr z 2. světové 
války, přejezd do zámeckých křižáckých pevností v RE-
SZEL a KETRZYN a závěrem místo největší bitvy pozdního 
středověku – GRUNWALD
5. den: ráno příjezd zpět do ČR.
 Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje pojištění (140 Kč), vstupné.
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.

1. den: odjezd z Prahy ráno v 7 hodin (HK, Pa), cesta 
do Beskyd ŠTRAMBERK, slavná štramberská „trúba“ 
a štramberské „uši“, dojezd na hotel v Beskydech v OS-
TRAVICI v hotelu Šepetná s bazénem a sportovním 
areálem, relax, koupání a procházky po okolí, využití slu-
žeb hotelu, pro zájemce fakultativně ROŽNOV pod RAD-
HOŠTĚM, Valašské muzeum v přírodě, největší skan-
zen lidové architektury v ČR
2. den: pobyt a relax v hotelu Šepetná, bazén, well-
ness, variantně celodenní turistika v Beskydech, výstup 
na Lysou horu nebo celodenní fakultativní výlet na Soláň, 
za poznáním Valašska, unikátní valašské dřevěnice, KA-
ROLINKA, kostel s největší dřevěnou sochou Madony v ČR 
či variantně koupání ve „Valašském Balatonu“, VELKÉ 
KARLOVICE, etnografické muzeum v kupeckém domě, 
roubený kostel Panny Marie Sněžné a zpět kolem vodní 
nádrže Šance, dřevěný kostel a zámeček
3. den: cesta do Polska,KRAKOV (Krakow), prohlídka 
města UNESCO, viz zájezd A121, hotel ve Věličce
4. den: návštěva solného dolu ve VĚLIČCE– , (Wie-
liczka) , komplex kaplí v soli, mj. kaple sv. Kingy dlouhá 54 
m a vysoká 12 m s nádhernou výzdobou, Kalwaria Zebr-
zydowska– , významné polské poutní místo, vycházko-
vá trasa, KRAKOV, židovská čtvrť Kazimierz– ,
 5. den: Malopolskem, VRATISLAV (WROCLAW), histo-
rické slezské město, prohlídka podrobně viz zájezd A122, 
návrat do Prahy do 23 hodin.
Relaxcentrum Šepetná (krytý bazén, bublinkové lavice, 
whirlpool kdykoli během dne). Na objednávku za přípla-
tek masáže a kosmetiku, saunu pro 6 osob, golfový trena-
žér, tenisový, bowlingový, badmintonový sál, kurty a spi-
ningový sál. Na cyklistiku lze zapůjčit kola a elektrokola.
Cena zahrnuje dopravu busem, 4x hotel (2x v ČR ho-
tel*** Šepetná s polopenzí, bazén a wellness, 2x v Polsku 
ve Věličce se snídaní), průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění, vstupné a fakultativní služby (150 PLZ).
Příplatek 2.000 Kč za 1 lůžkový pokoj.
Příplatek 250 Kč na fakultativní výlet v Beskydech.
Příplatek 400 Kč/300 Kč na zálohu na masáž/ kosmetiku.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

A126 – Křižácké hrady  
a Vlčí pevnost na Mazurách
Polsko prožívá turistický bum. Nabízíme cestu Polskem 
až k Baltu za křižáckými hrady, Mazurskými jezery a 
největší pevností Evropy a vyhlášené hanzovní město 
Gdaňsk a přímořské letovisko Sopoty.

9.8.–13.8. st–ne 7.390,- 71–258



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

50

SL
O

V
EN

SK
O

 •
 Č

ES
K

Á
 R

EP
U

B
LI

K
A

 •
 N

ĚM
EC

K
O

A131
Krásy východního 
Slovenska

A133 
Česko-saské Švýcarsko

1.den: odjezd z Prahy v ranních hodinách, JETŘICHO-
VICE, malebná osada při  Jetřichovické Bělé mezi pís-
kovcovými skalami, vstup do Jetřichovických stěn, pě-
ší výlet do romantického Pavlínina údolí podél zákrut 
Chřibské Kamenice, výlet po naučné stezce na vyhlášené 
vyhlídky Mariina skála a Vilemínina stěna
2.den: výlet do německého Saského Švýcarska, z ob-
ce SCHMILKA výstup na vrchol  Grosser Winterberg, 
zdatnější mohou projít světem skal Schrammsteine, za-
stávka v lázeňském městečku BAD SCHANDAU
3.den: Hřensko – výlet v nejromantičtější části Českého 
Švýcarska: cesta přes Tři prameny na Pravčickou brá-
nu a Gabrielinou stezkou na Mezní louku, krásná oblast 
soutěsek řeky Kamenice, pěší, event. lodní cesta Divo-
kou a Edmundovou soutěskou
4.den: Německo, lázeňské městečko RATHEN a hora 
Bastei - přírodní útvar s kamenným labyrintem plným 
roklí a strží s lávkami, nádherný výhled na Labe, tabulové 
hory Königstein a Lilienstein, velkolepý výhled
5.den: MÍŠEŇ, prohlídka města, kostel Panny Marie 
s porcelánovou zvonkohrou (nejstarší v Evropě), zámek 
Albrechtsburg, DRÁŽĎANY, historické centrum, kated-
rála, Albertinum, Brühlova terasa, vysoká kopule budovy 
Kunstakademie a vrcholné dílo dvorního baroka Zwinger
6.den: krásy Saského Švýcarska, HINTERHERMS-
DORF, výlet do soutěsky Kirnitzsch-Klamm s jízdou 
na lodičkách, soutěskami podél říčky Kirnitzsch (Křinice), 
pěší hraniční přechod do ČR, skalní tunel a vyhlídkový 
vrch, zpět do Hinterhermsdorfu, příjezd do Prahy večer
Cena zahrnuje doprava busem, 5x hotel, 5x polopen-
zi, průvodce; nezahrnuje pojištění, vstupné, lodní výlety.
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj (omezený počet).
Příplatek 300 Kč za pokoj Standard s televizí.
Příplatek 168 Kč za pojištění storna zájezdu.

Plavba po Tiché a Divoké soutěsce

Překrásná krajina Labských pískovců, hor a soutěsek. 

15.8.–20.8. út–ne 6.690,- 72–235S výletem do Polska, Maďarska i na Ukrajinu. Pu-
tování po středním a východním Slovensku s návštěva-
mi mnoha přírodních krás, starých hradů, výstavných 
zámků, pozoruhodných měst. 

30.7.–5.8. ne-so 10.490,- 72–233

A132– Krásy Karlovarska
Hotely se nachází v blízkosti Vřídelní kolonády.Užijte si 
lázeňské procedury a výlety.

1. den: odjezd ráno, PLZEŇ, pivovar Pilsner Urquell, 
ochutnávka, KARLOVY VARY, ubytování
2. den: KARLOVY VARY, centrum, odpol. láz. procedury 
3. den: lanovkou na rozhlednu Diana nad Grandho-
telem Pupp, sklárny MOSER, láz. procedury, příp. Jelení 
skok, Goethova vyhlídka, vyhlídka Karla IV.
4. den: BEČOV NAD TEPLOU, hrad a barokní zámek, 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, Park Boheminium, makety čes-
kých památek, hist. lázeňské domy, kostel Nanebevze-
tí P. Marie, Zpívající fontána
5. den: Karlovarské Vřídlo a Vřídelní podzemí, lázeň-
ské procedury
6. den: Svatošské skály, skalní město, hrad Loket 
7. den: VALEČ, exteriér zámku, barokní park s hist. 
skleníkem, hrázděné domy
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x hotel (Mánes II.
nebo Eden I.), lázeňskou taxu, 6x polopenzi, průvodce; 
nezahrnuje vstupné, fakult. služby, lázeňské procedury.
Příplatek 2.890 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 196 Kč za pojištění storna zájezdu.

7.8.–13.8. po–ne 7.990,- 72–234

A134– Příroda a zvyky 
Gorolska, folklórní setkání
Věhlas folklorních slavností „Gorolski Święto“ sahá 
daleko za hranice česko–polsko–slovenského trojmezí. 
Jablunkov je historickým centrem kultury Gorolů, kte-
ří si zachovali své jedinečné zvyky a tradice, tance, písně 
i řemeslo a hlavně lidový kroj…a ta příroda!

4.8.–6.8. pá–ne 3.990,- 71–236

1.den: odjezd vlakem z Prahy v 5.45, busem STARÁ 
BYSTRICA, zastávka u areálu  Slovenského orloje díla 
Slovenských i Českých umělců, Vychylovka, skanzen 
a jízda unikátní historickou úvraťovou železnicí
2. den věnovaný kultuře Goralů a přírodě Goralska: 
KONIAKOW, muzeum krajky paní Marii Gwarek, zastáv-
ka na salaši s možností zakoupení oštěpků, bryndzy 
atd., CZARNE, procházka údolím ke kaskádám a malé-
mu vodopádu Rodla  (2,5 h), JAWORZYNKA, návštěva 
muzea fujar spojená s možností ochutnání regionál-
ních specialit, JABLUNKOV, česko-polsko-slovenské tro-
jmezí, centrum Goralů, folklorní soubory Čech, Moravy, 
Slovenska, Polska a ze zahraničí, večerní gorolský karneval
3 den: JABLUNKOV, účast na gorolských folklorních 
slavnostech, mezinárodní národopisné slavnosti, písně, 
tance, řemesla a místní tradiční gastronomie nebo variant-
ně návštěva pralesa Mionší a naučné stezky (turistika 
7 km cca 3h 45 min převýšení 330m), odpoledne spojení 
skupin, průvod gorolských krojů, dle času po trase na Ost-
ravu  CHOTĚBUZ – PODOBORA, prohlídka středověké-
ho archeoskanzenu, vlakem zpět do Prahy
Cena zahrnuje dopravu vlakem a busem dle programu, 
2x ubytování u Jablunkova se snídaní, průvodce; neza-
hrnuje komplexní pojištění, fakultativní služby a vstupné 
včetně slavností a vláčku) ( 30Zl, 300 Kč).
Příplatek 800 Kč za 1lůž. pokoj, 84 Kč za komplexní poj.

1. den: odjezd z Prahy v pozdních večerních hodinách 
(HK, Pa, Br)
2. den: STARÁ LUBOVŇA s mohutným hradem, skan-
zen v podhradí, termální lázně VYŠNÉ RUŽBACHY, 
koupaliště, jámy připomínající sopečné krátery a galerie 
pod širým nebem v lomu
3. den: národní park Pieniny, plavba na vorech Prie-
lomom Dunajca, ČERVENÝ KLÁŠTOR, LESNICA, výlet po 
vyhlídkách národního parku, krása lesa, rozkvetlé louky
4. den: výlet do polské části Tater, vyhlídka Glodovka 
Polana s dalekými rozhledy na Vysoké a Belianské Tatry, 
horské středisko ZAKOPANÉ – východisko do polské 
části Vysokých Tater, dolina Bystrej, možnost výjezdu 
lanovkou na hraniční Kasprový vrch (1.986 m), krás-
né vyhlídky na okolní vrcholy Vysokých Tater, pěkná ces-
ta zpět úbočím do Zakopaného
5. den: monumentální Spišský hrad– , Spišská ka-
pitula s katedrálou sv. Martina a městským opevněním, 
sídlo biskupa, travertinová kupa Sobotisko, naučná 
stezka. ŽEHRA – starobylý kostel sv. Ducha ze spiš-
ského travertinu– ), koupání v termálním koupali-
šti VRBOV
6. den: výlet do polské části Pienin – z městeč-
ka KROSCIENKO přes skalní útvary a vyhlídky Sokolica, 
Czertez Gora, Zamkowa Gora na Trzy Koruny (981 m) 
a k autobusu do vesnice Stromowce, přehrada na Dunaj-
ci, zajímavé hrady Needzica a Czorstyn
7. den: výlet do Vysokých Tater, TATRANSKÁ LOMNI-
CA, možnost výjezdu lanovkou na Lomnický štít, výlet 
z mezistanice lanovky, ze Skalnatého plesa nádhernou 
vyhlídkovou cestou přes sedlo Pod Svišťovkou, Zelené 
pleso, Bielé pleso a po úpatí Belianských Tater dolinou 
Sedmi jezer zpět do Tatranské Kotliny, nebo možnost ná-
vratu autobusem a procházka v okolí Tatranské Kotliny
8. den: KEŽMAROK, starobylé město pod Tatrami, asi 
nejpřitažlivější turistický cíl na Spiši. termální koupališ-
tě VRBOV, starobylé spišské město LEVOČA–  s ucele-
ným souborem památek vysoké hodnoty – po požáru roku 
1550 zde vznikl jedinečný renesanční urbanistický celek
9. den: příjezd do Prahy v časných ranních hodinách
CK si vyhrazuje právo úprav programu vzhledem k po-
časí, aktuálním podmínkám v horách a turistické zdat-
nosti účastníků.
Cena zahrnuje dopravu autobusem vč. výletů, 6x uby-
tování v chatách, 6x polopenzi, průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, lanovky, plavbu na pltích, vstup na 
termální koupaliště a veškeré vstupné.
Příplatek 252 Kč za komplexní pojištění.

Štrbské pleso

A130 
Tatry, národní park 
Pieniny a spišské památky

Spišský hrad, největší v Evropě

Zájezd do jedné z nejkrásnějších části Slovenska – na 
Spiš. Turistika v Tatrách a jedinečné Pieniny, výlet i na 
polskou stranu, památky UNESCO a další zajímavos-
ti. A také příjemné koupání v termálních koupalištích.

22.7.–30.7. so–ne 7.490,- 72–231
12.8.–20.8. so–ne 7.490,- 72-232

1. den: odjezd z Prahy v 6.15 h, přesun na Slovensko
2. den: nahlédnutí do Maďarska, SATORALJAÚJHELY, 
radnice, kostely, na vrchu Magás-hegy rozhledna, SÁ-
ROSPATAK – Blatný (Šarišský) Potok, působil zde Jan 
Amos Komenský, hrad, zpět na Slovensko, BORŠA, ro-
diště Františka II. Rákocziho, KLIN NAD BODROGOM, 
ruina gotického kostela, zřícenina hradu Veľký Kame-
nec, vinařské obce Malá a Veľká Tŕňa (tokajské víno)
3. den: TREBIŠOV, zámek, park a mauzoleum Andrá-
ssyovců, VELKÉ SLEMENCE, vycházka do obce MALI 
SELMENCI (Ukrajina), MICHALOVCE, krátká zastávka, 
zámek, nádrž Zemplínská Šírava, koupání, obec VIN-
NÉ pod zříceninou hradu, vycházka k Morskému oku, 
hrad Brekot, možnost návštěvy UŽHORODU, hlavní 
město Zakarpatské Ukrajiny, katedrála, biskupský palác
4. den: HUMENNÉ, zámek, skanzen, socha vojáka Švej-
ka, NP Poloniny, Uličské Krivé, dřevěný řeckokatolický 
kostelík, nejvýchodnější slovenská obec NOVÁ SEDLICE, 
bukový prales Stužica, rezervace UNESCO, poslední di-
vočina ve střední Evropě, Ruský Potok, dřevěný kostelík
5. den: židovský hřbitov v obci VYDRAŇ, MEDZILABOR-
CE, pravoslavný chrám, muzeum A.Warhola, klášter 
Krásný Brod, obec Miková (rodiště předků A. Warhola), 
dřevěné kostelíky, Dukelský průsmyk, památník čs. 
armádního sboru, do Polska do městečka DUKLA, ob-
last bojů za 2.svět. války, Ladomírová, kostelík, SVID-
NÍK, velký skanzen – kultura Rusínů, vojenské muzeum
6. den: HANUŠOVCE NAD TOPĽOU, renesančně-ba-
rokní zámek, Solivar u Prešova (těžba soli), FRIČOVCE, 
renesanční zámek, Spišský hrad– , největší hradní 
zřícenina ve střední Evropě, v případě zájmu zastáv-
ka v LEVOČI– , SPIŠSKÁ NOVÁ VES, radnice, seces-
ní Reduta
7. den: průjezd Slovenským rájem k přehradě Palcmanská 
Maša, BANSKÁ BYSTRICA, hrad, barbakán, stará rad-
nice, Matějův dům, Slovenský kostel, přejezd do ČR (Ki)
Cena zahrnuje dopravu autobusem vč. výletů, 6x ubyto-
vání se snídaní, 3x večeře, komplexní pojištění, průvodce.
Příplatek 1.790 Kč za 1lůž. pokoj, 350 Kč za 2x večeři.

Spišský hrad z ptačí perspektivy



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

51

Č
ES

K
Á

 R
EP

U
B

LI
K

A
 •

 S
LO

V
EN

SK
O

 •
 R

A
K

O
U

SK
O

A137
Toulky po krásách Jeseníků

A138
Jižní Čechy a Salcburk, 
pobyt v Českém Krumlově

A135
Kouzlo Vysočiny,  
Telč a památky Unesco

A136– Adršpašské skály 
a Orlické hory

1. den: PELHŘIMOV, hist. centrum s hradbami a vě-
žemi, Muzeum rekordů a kuriozit, zámek pánů z Říčan 
s Muzeem Vysočiny, přejezd na ubytování do JIHLAVY
2. den: pohádkový hrad Roštejn, TŘEŠŤ, hist. cent-
rum, židovská synagoga, expozice Franz Kafka, JIHLA-
VA, Jihlavské podzemí vč. svítící chodby, hradby s baš-
tami, brána Matky boží, kostel sv. Jakuba
3. den: DAČICE, hist. centrum, žulový pomník kostky 
cukru, SLAVONICE, renesanční domy, figurální sgra-
fita, sklípkové klenby, městské brány, románský hrad 
Landštejn, vyhlídka s pohledy na Českou Kanadu
4. den: poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zele-
né Hoře– , premonstrátský klášter Želiv, Lipnice nad 
Sázavou, jeden z nejmohutnějších českých šlechtických 
hradů, obestřený záhadami
5. den: TŘEBÍČ, židovské město– , bazilika sv. Pro-
kopa– , areál zámku a baziliky, Karlovo náměstí, maje-
státní zámek JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU se Sálem 
předků, francouzská zahrada, DALEŠICE, pivovar filmo-
vých Postřižin, prohlídka
6. den: TELČ– , krásné nám. Zachariáše z Hradce, rene-
sanční domy, areál gotického hradu a renesančního zám-
ku, odpoledne odjezd
Cena zahrnuje dopravu busem, 5x hotel, 5x polopenzi, 
průvodce; nezahrnuje vstupné a fakult. služby. 
Příplatek 1.700 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

Renesanční náměstí v Telči Někdy je třeba les v Jeseníkách to úplně nejlepší... Krása a historie Českého Krumlova

Jeseníky jsou velmi pestrou oblastí po stránce pří-
rodní, kulturní i historické. Setkáme se zde s hor-
skou i podhorskou krajinou, původní květenou a mno-
ha historickými památkami včetně lidové architektury.

1. den: odjezd ráno, ŠUMPERK, expozice čarodejnických 
procesů, cestou Muzeum papíru ve VELKÝCH LOSI-
NÁCH, ubytování v hotelu Dlouhé stráně
Během pobytu se uskuteční následující výlety:
1. výlet: nejvyšší bod Hrubého Jeseníku a Moravy Praděd, 
turistika z Ovčárny na Praděd (2,5 km) k chatě Barborce 
(2,5 km) a do KARLOVY STUDÁNKY (5,5 km), prohlíd-
ka lázeňského města, variantně pobyt v Karlově Studánce
2. výlet: horské středisko RAMZOVÁ a turistika na Še-
rák a Červenohorské sedlo po trase: RAMZOVÁ – se-
dačkovou lanovkou na Šerák – přechod na Keprník (2 km) 
– Vozka (2,5 km) – Na Příčné (2,5 km) – sestup do Červe-
nohorského sedla (5,5 km) – prohlídka lyžařského středis-
ka, variantně lanovkou na Šerák a zpět 
3. výlet: unikátní vodní dílo přečerpávací elektrárna Dlou-
hé stráně, městečko ZLATÉ HORY (historie od r. 1263 – 
původně Cukmantl),  okolí ukrývá kouzlo neporušené pří-
rody a tajemství středověkých štol, REJVÍZ, horská obec 
s přírodní rezervací, rašelinní vegetace a naučná stezka 
k Mechovému jezírku, pěší túra z REJVÍZU do JESENÍKU
4. výlet: krasová jeskyně Na Pomezí, lázeňské měs-
to  JESENÍK se starým vodním hradem upraveným 
v 18. stol. na zámek a památnými kostely, lázně JESE-
NÍK, Prissnitzova naučná stezka, volno
Poslední den: ráno odjezd přes VELKÉ LOSINY, zámek 
– renesanční skvost 
Cena zahrnuje dopravu busem, 5x hotel s polopenzí, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění, lanovky a vstupné.
Příplatek 1.000 Kč za 1lůž. pokoj, 168 Kč za kompl. poj.

1. den: odjezd z Prahy, lázeňské město BECHYNĚ, slav-
né keramikou, prohlídka renesančního zámku, kde žil 
slavný Petr Vok, ČESKÝ KRUMLOV, ubytování
2. den: rakouský SALCBURK– , nám. Domplatz s kate-
drálou, náměstí Residenzplatz se zvonkohrou, Getrei-
degasse, stavba Kollegienkirche, Mozartův rodný dům, 
pevnost Hohensalzburg, zahrady zámku Mirabell 
3. den: JINDŘICHŮV HRADEC s nejrozsáhlejším zá-
meckým komplexem v republice, vznosné arkády, za-
hrada, Rondel, černá kuchyně
4. den: NOVÉ HRADY, mohutný hrad s historickou ko-
várnou, procházka v romantickém Terčině údolí, an-
glický park s řadou staveb, Modrý dům, umělý vodopád, 
návrat na hotel, prohlídka ČESKÉHO KRUMLOVA
5. den: rakouské město LINC, procházka Starým měs-
tem, barokní náměstí, fakult. adhézní dráhou s nej-
větším sklonem na světě na horu Pőstlingberg, cis-
terciánský klášter s rokokovým kostelem ve WILHERINGU 
6. den: výlet k Orlické přehradě, hrad Zvíkov nad 
soutokem Vltavy a Otavy, fakult. romantická plavba lo-
dí pod Žďákovský most až k zámku Orlík, prohlídka no-
vogotického sídla, krásné interiéry, sbírky skla, obrazů
7. den: starobylé město TÁBOR, zdobené štíty měšťan-
ských domů, pomník Jana Žižky, gotická radnice, odpo-
ledne odjezd domů
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x hotelu*** 
v Českém Krumlově 10 min. chůze od centra, 6x polo-
penzi (snídaně formou bufetu, večeře menu), pojištění 
léčebných výloh při výletech do Rakouska, průvodce; ne-
zahrnuje vstupné, fakult. služby, loď, dráha.
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění K3.

6.8.–11.8. ne–pá 6.290,- 72–239

10.7.–16.7. po–ne 7.990,- 72–240Idylická krajina Vysočiny, oblé kopce, hluboké lesy, ryb-
níky. Poznáme celou řadu historických měst, kostelů, 
muzeí, technických památek a pozoruhodných míst, 
z nichž tři jsou zapsána na seznamu UNESCO. 

17.7.–22.7. po–so 6.890,- 72–237

Poznejte krásy Broumovských stěn a Adršpašských skal 
s plavbou po jezírku a výletem do Polska. Úžasné skalní 
útvary i krásná starobylá města a zámky.

1. den: odjezd z Prahy v ráno, POLICE NAD METUJÍ s ba-
rokním klášterním komplexem, radnicí, stará škola, pěší 
turistika v oblasti skal Ostaš a Kočičích skal, Ostaš, sto-
lová hora, Horní labyrint, Dolní labyrint s Kočičím hradem 
2. den: oblast Adršpašských skal, skalní útvary, rozma-
nité skalní útvary a pískovcové věže, pěší trasa z TEPLI-
CE NAD METUJÍ, kolem Stříbrného pramene k Jezírku, 
možnost plavby po Jezírku, kolem romantických skal
3. den: oblast Broumovských skal, Broumovské stěny, 
mnoho kouzelných míst, pískovcové skalní útvary, rokle, 
od chaty Hvězda, barokní kaple, dřevěná chata ve švý-
carském slohu, nádherný výhled na Broumovskou kotli-
nu, do nejkrásnějších partií Broumovských stěn, vy-
hlídková místa, BROUMOV, hist. centrum s měšťanskými 
domy, morový sloup, kostely, hřbitovní kostel Panny Ma-
rie, nejstarší dřevěná sakrální stavba v Čechách
4. den: půldenní výlet do Polska, NP Stolové Hory, 
strže a fantastické skalní útvary, nejvyšší vrchol NP a nej-
vyšší pískovcový vrchol Polska, úchvatné pohledy, NÁ-
CHOD, město, zámek
5. den: CHKO Orlické hory, vrchol Deštná (1.115 m), 
přes Luisino údolí, NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ, jedi-
nečné hist. centrum, barokní zámek
6. den: oblast Orlických hor, pevnost Hanička z prvo-
republikového období, pěšky pod Anenským vrchem, 
Rokytnice v Orlických horách, zámek, pozůstatky ži-
dovského hřbitova, hist. centrum, návrat do Prahy večer.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, průvodce, 5x hotel, 
5x polopenzi; nezahrnuje vstupné.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

10.7.–15.7. po–so 5.990,- 72–238

A139– Jižní Morava, 
Rakousko a Bratislava
Čekají vás výlety do zajímavých měst a k přírodním pa-
mátkám. Ochutnáte výborná vína, navštívíme skanze-
ny lidové architektury a světoznámou Vilu Tugendhat.

23.7.–29.7. xx–xx 6.490,- 72–241

1. den: odjezd z Prahy dopoledne (Pa, HK), krátká ná-
vštěva BRNA, vila TUGENDHAT– , přejezd na ubytování 
2. den: výlet do oblasti NEZIDERSKÉHO JEZERA– , 
největší stepní jezero ve Střední Evropě, EISENSTADT, 
prohlídka centra rodného města skladatele Josepha Ha-
ydna, zámek Esterházy, starobylé městečko RUST, 
možnost plavby po jezeře k biosférické rezervaci 
3.–4. den: 2denní prohlídka Lednicko-valtický areá-
lu – , nejrozsáhlejší parkově upravená krajina na světě, 
zámek Lednice a Valtice, vítězný oblouk, Janův hrad, 
Minaret či Lovecký zámeček, Chrám Tří Grácií aj, arche-
ologická rezervace Pohansko, jedno z největších stře-
dověkých hradišť, empírový zámeček Pohansko 
5. den: MIKULOV a CHKO Pálava – Pálavské vrchy– , 
vápencová skaliska, louky, přírod. rezervace Děvín, zří-
ceniny Sirotčí hrádek a Dívčí hrady, VĚSTONICE, va-
riantně Novomlýnské nádrže, koupání
6. den: BRATISLAVA, Michalská brána, Bratislavský 
hrad, Grassalkovičův palác – sídlo slovenského preziden-
ta, katedrála sv. Martina, korunovační kostel uherských 
králů, františkánský kostel, kouzelné uličky Starého města
7. den: STRÁŽNICE, skanzen lid. architektury – areá-
ly Moravských Kopanic, Luhačovického Zálesí, Horňác-
ka, návrat do Prahy odpoledne
Cena zahrnuje dopravu busem, 6x hotel***, 6x polo-
penzi, pojištění léč. výloh při výletech do Rakouska a na 
Slovensko, průvodce; nezahrnuje vstupné, fakult. služby.
Příplatek 1.000 Kč za 1lůž. pok., 196 Kč za kompl. poj. 
Poznámka: Prohlídku Vily Tugendhat je nutné objednat 
předem v CK. Cena cca 300 Kč, platba na místě.Svatý kopeček nad Mikulovem

Pískovcové věže se zrcadlí na hladině



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

52

x
A141
Malá Fatra po železnici 
a Jánošíkovy slavnosti 

A142 
Slovenským rájem i vlakem

Č
ES

K
Á

 R
EP

U
B

LI
K

A
 •

 N
ĚM

EC
K

O

Jsou milovníci památek Unesco, ctitelé uměleckých 
stylů, vášniví turisté a nadšenci do přírodních parků 
a zahrad, ale zcela specifickou skupinou jsou fanoušci 
železnic, horských vláčků a lanovek, zubaček i rychlo-
vlaků. Právě pro Vás máme pár novinek VLÁČKEM ZA 
POZNÁNÍM. Sledujte značku  
Cestovat budete moderními rychlovlaky Raiiljet, Pen-
dolino či soukromou železnicí Leo expres, ale i místní-
mi historickými vláčky, úvraťovou železnicí, ozubenou 
železnicí….. V ceně je jízdenka s místenkou někdy 
i malé občerstvení, připlatit si můžete Premium třídu. 
Tak šťastnou cestu!

Kouzlo tatranské železnice

A140 Do Tater 
komfortně po železnici

Vlakem krajinou slovenských hor

Jak hradby bájných pevností se z rovin kolem Popra-
du zvedají štíty Vysokých Tater, zdánlivě štíhlé a nepří-
stupné, vznášející se nad rozpáleným vzduchem rovin. 
Nabízejí daleké výhledy, stále ještě kvetoucí vysoko-
horské louky, svět klidu, voňavého vzduchu a vůni bo-
rovic.Cestu Vám zpříjemní luxusní vlak nebo i radován-
ky v aquaparku .

17.8.–20.8. čt–ne 6.990,- 71–242

VLAKEM  
ZA POZNÁNÍM

1.den: odjezd komfortním vlakem v cca 14h z Prahy hlav-
ního nádraží, (po trase Ko, Pa, Ol), krajinou Slovenska, 
večer POPRAD, tatranskou elektrickou železnici do TAT-
RANSKÉ LOMNICE, ubytování a dle času krátká pozdně-
-večerní procházka
2. den: ranní procházka po TATRANSKÉ LOMNICI, vý-
let Tatranskou elektrickou železnicí na Štrbské pleso, pro-
cházka kolem jezera, ke skokanským můstkům s výhledy, 
k Popradském plesu, symbolický hřbitov obětem Tater, 
návrat TEŽ do STARÉHO SMOKOVCE, výjezd ozubni-
covou lanovou dráhou na Hrebienok, návrat do TA-
TR. LOMNICE, společné posezení, fakult. ochutnávka 
specialit tatranské a horské gastronomie
3. den: buď a) celodenní vysokohorský program: kabi-
novou lanovou dráhou ke Skalnatému plesu, vý-
hled, fotopauza, výjezd legendární visutou lanovkou 
na nejslavnější tatranskou dvoutisícovku Lomnický štít, 
vyhlídka a malé překvapení pro všechny na vrcholu, la-
novkou Skalnaté pleso – TATRANSKÁ LOMNICA zpět 
nebo b) fakultativně pobyt v nejznámějším tatranském 
aquaparku – Aqua city v Popradu
4. den: výlet do horské obce TATRANSKÉ KOTLINY, vy-
cházka k Belianským jeskyním, dle počasí možnost výš-
lapu v okolí Tatranské kotliny s nádhernými výhledy na 
nejzápadnější část Belianských Tater, odpoledne odjezd 
do POPRADU, vlakem z Popradu do Prahy, návrat večer
CK si vyhrazuje právo úpravy programu dle jízdního řádu.
Cena zahrnuje dopravu luxusním vlakem (Leo expres/
Pendolino), 3x hotel v Tatranské Lomnici, 3x stravová-
ní formou polopenze, průvodce, jízdní doklad na TEŽ po 
celou dobu zájezdu; nezahrnuje komplexní pojištění, fa-
kultativní služby, lanovky a vstupné (90 €).
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj
Příplatek 900 Kč za jízdenku ve třídě Premium (1 cesta).
Příplatek 1.200 Kč za lanovku na Lomnický štít (eventu-
elní rozdíl v ceně bude doúčtován).
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

 Štrbské pleso

Nechte se okouzlit přírodou jednoho z nejnavštěvova-
nějších pohoří Slovenska – národního parku Malá Fa-
tra. Čekají vás Jánošíkovy diery, lanovka na Snilovské 
sedlo, plavba vorem po Váhu, procházka po hřebeni 
Malé Fatry či návštěva impozantního Oravského hradu. 
A ještě zažijete Jánošíkovy slavnosti v Terchové. Dopra-
va železnicí Leo express a zpět vlakem SC Pendolino.

Bílé vápencové skály Slovenského ráje jsou v barevném 
moři listí na podzim nejkrásnější. Divokou krásu skal 
jeskyní a soutěsek poznáte při turistických vycházkách 
zblízka i z oken motorového vláčku – tak trochu nos-
talgická cesta.

2.8.–6.8. st–ne 6.990,- 71–243

27.9.–1.10. st–ne 7.890,- 71–244

Výlet do starých časů

1. den: odpoledne odjezd vlakem Leo express z Prahy 
(dále Ol, Os) do ŽILINY, prohlídka města zvaného „perla 
na Váhu“ nebo „uherský Norimberk“, středověké Mari-
ánské náměstí, Kostel Nejsvětější Trojice a zámek Buda-
tín, Makovického dům, busem do oblasti TERCHOVÁ
2. den: TERCHOVA, hlavní středisko Malé Fatry národ-
ní přírodní rezervace Tiesňavy na kraji Vratné doliny, 
úchvatné skalní útvary, procházky po přírodních chodní-
cích s výhledy, přejezd k slavnému místu – Jánošíkovy 
diery: divoké soutěsky,vodopády, železné lávky a žebří-
ky, místy je cesta osazena řetězy
3. den: autobusem do Vrátné doliny, lanovkou na Sni-
lovské sedlo, pohodová turistika na nejvyšší vrchol po-
hoří – Veľký Kriváň, daleké výhledy na Vysoké a Nízké 
Tatry nebo na české pohoří Beskydy, sestup do Snilovské-
ho sedla a dále k nejznámější chatě „Pod Chlebom“, se-
stup z hřebene k Šutovským vodopádům a Šutovské 
dolině, po cestě přírodní atraktivita Mojžíšovy prame-
ny, večer ochutnávka slovenských pálenek a likérů
4. den: celodenní program na nejznámější a nejslav-
nější slavnosti celého kraje – 55. ročníku Meziná-
rodního folklórního festivalu Jánošíkovy dny v Ter-
chové: na pěti pódiích se představí na tisíc účinkujících 
ze Slovenska a zahraničí, tradiční terchovská muzika– , 
další koncerty jiných žánrů, výstavy, lidová řemesla, pro-
mítání tematických filmů, ohňostroj
5. den: odjezd k Oravskému hradu, fakultativně pro-
hlídka, městečko ORAVSKÝ PODZAMOK, možnost 
plavby na originálních tradičních vorech na řece 
Váh, odpočinek u slavné zříceniny hradu Strečno, ŽI-
LINA a vlakem SC Pendolino návrat do ČR pozdě večer
CK si vyhrazuje právo úpravy programu dle slavností 
a aktuálního jízdního řádu.
Cena zahrnuje dopravu vlakem Praha – Žilina a zpět Žili-
na – Praha (2. třída), dopravu autobusem dle programu, 
4x penzion (2lůž. s přísl.) se snídaní, průvodce; nezahr-
nuje komplexní pojištění, doplatek na vyšší třídu Premi-
um ve vlaku Leo express, doplatek do 1. třídy ve vlaku SC 
Pendolino (info v CK), jízdu na vorech, lanovku, ochut-
návky, fakult. služby a vstupné (60 €).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy pozdě večer (Br) nebo individuálně 
nočním lůžkovým vlakem z Prahy (Pa, Ol) do B. BYSTRICE 
2. den: BÁNSKÁ BYSTRICA, staré středověké hornic-
ké město, centrum SNP, fakultat. motorovým vlakem 
Harmaneckou dolinou a okrajem NP Velká Fatra, přes 
viadukty i nejdelší železniční tunel Slovenska do lázeň-
ského města TURČIÁNSKÉ TEPLICE, krátká procházka a 
návrat zpět do B.BYSTRICE, odpoledne busem podhůřím 
Nízkých Tater k Palcmanské Maše – největší vodní nádr-
že Slovenského ráje, ubytování, nenáročná turistika přes 
Mlynky-Biele vody a Zejmarskou roklinu, soutěskou pl-
nou okouzlujících výhledů na skály i vodopády (nejzná-
mější je Nálepkův) až k planině Geravy, večeře
3. den: výlet motorovým vláčkem napříč malebným 
údolím řeky Hnilec okolo rázovité obce STRATENÁ, 
obec DOBŠINÁ a místní království chladu a mrazu – Dob-
šinská l´adová jaskyňa– , dále pohledy pro fotografy 
na Ostrou skálu, železniční unikát „telgártská smyč-
ka“, krajinné scenérie v NP Muránská planina, zříce-
nina muránského hradu i ochutnávka místní speciality – 
muránských buchet, návrat na hotel, večeře
4. den: celodenní turistika: ČINGOV – Podlesok, největší 
turistické lákadlo regionu Národní přírodní památka – 
Prelom Hornádu, jedna z neslavnějších soutěsek střed-
ní Evropy vytvořená erozí řeky Hornád, pěší turistika s vo-
dopády a kaskádami v prostředí Hornádské kotliny, dle 
času SPIŠSKÁ NOVÁ VES, městská památková rezerva-
ce, největší náměstí Slovenska, večeře.
5. den: LEVOČA– , starobylé město, ucelený renesanč-
ní celek, rozloučení s krajem a cesta podhůřím Tater, od-
jezd zpět do ČR.
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, motorový vláček 3. 
den, 3x hotel/penzion s polopenzí, průvodce; nezahrnu-
je komplexní pojištění, fakultativní služby, další cesty vla-
kem, vstupné (40 €).
Příplatek 990 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

Tématické zájezdy za uměním a přírodou  
Francie www.francie-zajezdy.cz



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

53

A145
Nostalgický  
víkend s párou

SL
O

V
EN

SK
O

 •
 Č

ES
K

Á
 R

EP
U

B
LI

K
A

 •
 P

O
LS

K
O

 •
 R

A
K

O
U

SK
O

A146 
Sedm divů Slezska

A143 
Varšava, vlakem nejen  
po stopách F. Chopina 

A147
Kouzlo Štýrska 
rychlovlakem railjet

parním vláčkem do ŠtýruVaršava, královský palác jízda vlakem Railjet je zážitek

Zažijte rakouské Štýrsko z neobvyklého pohledu, 
z oken vlaku. Čekají na vás údolí, kam autobus neza-
jede, pohledy které jinak neuvidíte, nejstarší horská 
železnice světa Semmering. Poznáte krásy a památ-
ky historického Grazu či Weizu, romantickou Medvě-
dí soutěsku. Zájezd je ideální pro milovníky vlaků 
a vláčků všeho druhu. Skupina max. 30 osob.

25.5.–28.5. čt–ne 7.990,- 71–249

R
A

K
O

U
SK

O

1. den: odjezd komfortním rychlovlakem RAILJET 
z Prahy (dále nástup Pa, Br), cesta do metropole Štýr-
ska GRAZ, během jízdy přes Rakousko impozantní vy-
hlídky na nové futuristické vídeňské nádraží Wien 
Hauptbahnhof, nejstarší horskou železnici světa 
s tunely a viadukty Semmering , velkolepé výhledy do 
alpských údolí a soutěsek, odpoledne příjezd do GRAZU 
(Štýrský Hradec), ubytování, historické centrum města na 
řece Mur, radnice, zvonkohra, palác s nádherným gotic-
kým schodištěm, hodinová věž s vyhlídkami, středověké 
uličky i exteriéry hypermoderních budov přelomu tisíciletí
 2.den: regionálním vlakem do STÜBINGU, návštěva 
největšího rakouského skanzenu a variantně návrat 
do GRAZU (individuální návštěva galerií a muzeí) nebo s 
průvodcem vlakem do obce MIXNITZ, turistika v Medvě-
dí soutěsce „Bärenschützklamm“, úzké kamenité sou-
těsce (od 1978 chráněná přírodní památka), vodopády, 
dřevěné mosty, žebříky, pěnící voda, ev. procházky do 
okolí s možnosti výstupu na horu Hochlantsch 
3.den: odjezd do BAD GLEICHENBERG po soukromé 
štýrské úzkorozchodné železnici s vyhlídkami na 
proslulé štýrské vinice,  dále do štýrského města WEIZ s 
bohatou historií a barokním centrem města a nostalgic-
ká jízda parním vlakem po trati Feistritztalbahn do 
městečka BIRKFELD kouzelnou lesní krajinou, alterna-
tivně celodenní pobyt v GRAZU, fakultativně společná 
večeře v restauraci
4. den: tramvajovou linkou k honosnému zámku EGGEN-
BERG, sídlu slavného rodu Eggenbergů, barokní interiéry, 
malované stropy a velká zahrada, návrat na nádraží Graz 
Hbf, odjezd opět komfortním vlakem Railjet zpět do ČR 
s možným výstupem v Br nebo Pa, příjezd do Prahy večer
*V případě zprovoznění viaduktu u Weizu, také možné 
zařazení soukromé parní železnice Weiz–Birkfeld.
Cena zahrnuje dopravu vlakem do Grazu a zpět (Railjet 
Ekonomy) , 3x hotel, 3x snídani; nezahrnuje komplexní 
pojištění, Premium třídu ve vlaku Railjet, vstupné do mu-
zeí a lázní, jednotlivé železniční jízdenky při cestování po 
Štýrsku (na vstupné a jízdenky 70 €). 
Příplatek 1.600 Kč za 1lůž. pokoj, 450 Kč za večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Nejstrmější adhezní tramvajová linka světa, nejstarší 
uhelný parník na světě, nejstarší rakouská úzkokolej-
ka s parním vlakem, nejstarší a nestrmější rakouská zu-
bačka s parním vlakem.

Polská metropole Varšava vás okouzlí uměním, hud-
bou, kulturou i modernou 21. století. Varšava je rodiště 
génia klavírní hudby a největšího polského hudebního 
skladatele Fryderyka Chopina, nabízí jedinečná muzea 
a galerie i světoznámé mrakodrapy a parky. Prodlouže-
ný víkend vlakem.

9.9.–10.9. so–ne 3.290,- 71–247

27.10.–29.10. svátek 7.990,- 71–245
4 fantastické nostalgické jízdy (dále jen NJ) během je-
diného víkendu:
1.den: odjezd z Prahy v 6 h, LINEC, hlavní náměstí, jed-
no z největších náměstí Rakouska, 1. NJ: nejstrmější ad-
hezní (neozubnicovou) tramvajovou linkou na světě 
na vyhlídkový vrchol Pöstlingberg (na 4 km za 20 min pře-
výšení 255 m), a to od r. 1898, odpoledne 2. NJ: nejstar-
ší a jedinou rakouskou úzkokolejkou s parní loko-
motivou mezi historickými městečky ŠTÝR a STEINBACH 
2. den: GMUNDEN, historické centrum, parádní 3. NJ: 
nejstarší uhelný parník na světě (Gizela), dosud v pro-
vozu přes jezero Traunsee (od r. 1871 a stroj vyrobený 
v Praze) – foto, hodinová cesta lodí z GMUNDENU do 
EBENSEE s výhledy na vodní zámek Orth, vilu Toscana, 
poloostrov s klášterem Traunkirchen, na horu Traunstein 
i na historickou lanovku na Feuerkogel; odpoledne 4.NJ: 
jízda nejstarší a nejstrmější rakouskou zubačkou na 
jeden z nejkrásnějších vyhlídkových vrcholů rakouských 
Alp Schafberg, při troše štěstí pojedete také s repli-
kou parní mašinky (jel s ní i císař František Josef I., na 
6 km převýšení 1.200 m), fantastická jízda s fascinujícím 
výhledem na jezera Wofgangsee, Attersee a Mondsee…
kafíčko ve městečku SVATÝ WOLFGANG a domů do 
Prahy do 23h. (Pe)
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel se snídaní, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění, jizdné vláčky 
a vstupné (75 € ).
Příplatek 350 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

1 den: odjezd z Prahy spojem Regio Jet v 5.48 (může na-
stat ještě změna JŘ) příjezd do OSTRAVY, ...a jedem za di-
vy Slezka, 1 div: ZABRZE, důl Guido, nejhlubší podzemní 
prohlídková trasa v Evropě 320 m a během 2,5 hodiny se 
seznámíme s technikami dolování černého uhlí od prvo-
počátku do současné doby, jízda závěsným hornickým vla-
kem (jediný přístupný veřejnosti na světě); 2 div: GLIWI-
CE – Vila Caro, vila průmyslníka Oskara Cara v původním 
pseudogotickém stylu; 3 div: GLIWICE, nejvyšší dřevě-
ná stavba Evropy, vysílač, jenž byl zařazen do operace 
Himmler a jeho přepadení se stalo záminkou pro začátek 
2. světové války; 4. div: NIKISZOWIEC, unikátně zacho-
vaný městský celek hornických domků (aspirujících na za-
psání do UNESCA); 5.div: OSTRAVA, ubytování a návště-
va Stodolní ulice, jedné z nejživějších ulic nejen v ČR
2.den: hned 6. div: prohlídka haly Gong (unikátně 
upravený plynojem na kulturní účely a 7. div: prohlídka 
Vysokých pecí včetně tzv. nástavby, která se stala ojedi-
nělým druhem rozhledny v Evropě, po prohlídce individu-
ální volno nebo možnost vystoupání na nejvyšší bod 
Ostravy – haldu Ema ( 315 m.n.m ), výhledy na město 
(cca.4,5 km); večer vlakem do Prahy, návrat cca 23.30h.
Cena zahrnuje dopravu vlakem, busem po Slezku, celo-
denní jízdenku na MHD, 1x hotel se snídaní, průvodce; 
nezahrnuje pojištění (84 Kč), fakultat. služby a vstupné 
(100 Zl, 300 Kč). Příplatek 500 Kč za 1lůž. pokoj.

Vlakem za sedmi divy Slezska v Polsku i na Ostravsku. 
Čeká na vás minimálně 7nej – oněch 7 divů Slezska. Na-
vštívíte nejlákavější místa spojená s historií, architektu-
rou a těžbou černého uhlí i kosmopolitní kulturní město 
Ostrava a podíváte se mu trochu pod kůži. Ideální výlet 
pro milovníky tajemných a neobvyklých míst.

22.10.–23.10. so–ne 2.990,- 71–248

1. den: ráno odjezd mezinárodním vlakem EuroCity 
z Prahy (Pa, Ol, Os) do VARŠAVY (WARSZAWA), hned 
proti nádraží nejvyšší stavba v zemi – Palác kultury a vě-
dy (234,5 m), prohlídka polského Manhantannu, čtvr-
ti mrakodrapů od světových architektů (D. Libenskind), 
Chopinovo muzeum v paláci Ostrogskich, Královská 
cesta, kostel Svatého Kříže, kde je uloženo skladatelovo 
srdce, večerní atmosféra a možnost večeře
2. den: VARŠAVA, tradiční tržnice, vzpomínková 
cesta bývalým ghettem s připomínkami hrůz 2. sv. vál-
ky a holocaustu, největší židovské muzeum v Polsku 
a památník hrdinů Varšavského povstání, procházka 
obnoveným Starým městem– , Staré tržní náměstí, 
Nové město, Barbakan, katedrála, Královský palác se 
skvostnými interiéry (o) a galerii Lanckorońských (mj. 
Rembrandt), Saské zahrady, vyhlídka na moderní čtvrť, 
Velké divadlo s Apollónovou kvadrigou, kouzlo ulic 
na Královské cestě  (paláce, parky, kostely, kláštery, ele-
gantní kavárny a restaurace, osobní volno
3. den: VARŠAVA, dopoledne muzea (Národní muzeum 
s největšími a nejbohatšími sbírkami umění i užitého 
umění, nebo individ. muzeum M. Koperníka, vyhlídka 
z Paláce kultury a vědy zv. dortík (50. léta), po poledni od-
jezd zpět do Prahy, návrat ve večerních hodinách. 
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a příp. změnám jízdních řádů.
Cena zahrnuje dopravu vlakem, 2x hotel se snídaní, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění, večeře, jízdy 
MHD, veškeré vstupné a fakult. akce a služby. Info v CK.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd v 8 h z Prahy (UL), do lázeňského stře-
diska Saského Švýcarska - BAD SCHANDAU, prohlídka, 
ubytování, hrázděné domky, muzeum Saského Švý-
carska, KRIPPEN, muzeum F.G.Kellerovi, výjezd unikát-
ním elektrickým výtahem fungujícím už od r. 1904, 
koupání v termálních lázních
2. den: celodenní poznávaní Saského Švýcar-
ska a Křinického údolí úzkokolejkou, unikátní žlu-
tou tramvají, jízda okolo pískovcových skal a hlubokých 
lesů, četné technické památky (mlýn s pilou na vodní po-
hon), vodopád Lichtenhainer, skalní brána - Krav-
ský chlév, večer možnost koupání v termálech
3. den: vlakem a pěšky k mohutné pevnosti König-
stein, úžasné výhledy, dále variant. návrat do BAD 
SCHANDAU a volno nebo fakult. pokračování vlakem 
do oblasti nejstarší přírodní turistické atrakce v oko-
lí Bad Schandau – 194 metrů vysoké skalní věže Bas-
tei (Bašta), večer odjezd do Prahy
Cena zahrnuje dopravu vlakem Praha-Bad Schandau-
-Praha, dopravu úzkokolejkou, 2x hotel se snídaní, prů-
vodce; nezahrnuje komplex. poj., lázně, vstupné (40 €)
Příplatek 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

A144 
Perly Saského Švýcarska 
komfortně vlakem 
Zažijete hlavní perlu Saského Švýcarska – Bad Schan-
dau, pevnost Konigstein, romantickou jízdu tramva-
jí napříč labskými pískovci a vyhlídky ze skalních vě-
ží Bastei.

6.5.–8.5. so–po 7.990,- 71–246

Romantika Medvědí soutěsky



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

54

Noc z 27. na 28.8. – ráj pro mi-
lovníky umění – volné vstupy 
do 60 muzeí a galerií za cenu 18 €  
vč. jízdného. Dále vernisáže, happe-
ningy, hudební a taneční vystoupení. 
Doprava mezi muzei zajištěna speci-
álními autobusy, zdarma.
www.lange-nacht-der-museen.de

Památky, galerie a zajímavosti bavorské kulturní metro-
pole Mnichova, královský zámek Nymphenburg s krás-
nými zahradami a Velká galerijní nebo hudební noc.

A149
Berlín, velká muzejní 
a galerijní noc

A150– Mnichov a Velká 
galerijní /hudební noc 

1. den: odjezd z Prahy v 7 h (UL, svoz od 4 osob: HK, Pa;  
z Br – 400 Kč), POSTUPIM– , rokokový zámek Sanssouci 
a zahrady, zámky Neues Palais, Neue Kammen Cecilienhof 
2.–3. den: BERLÍN– , celodenní prohlídka historického 
středu města s průvod cem nebo individuálně, možnost 
prohlídek výstav, od 18.00–2.00 hod. dlouhá muzej-
ní a galerijní noc, odjezd z Berlína ve 2.30 hodin, ná-
vrat do Prahy ráno
Kupoli Říšského sněmu lze navštívit pouze na objednávku
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel (2lůž. pokoj 
s přísl.), průvodce; nezahrnuje kompl. pojištění, speciální 
jízdné a vstupné (cca 55 €).
Příplatek 690 Kč za 1lůžkový pokoj, 200 Kč 1x snídani.
Příplatek 100 Kč za rezervaci Reichstagu.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

5.5.–7.5. Hudební noc 3.390,- 71–254
13.10.–15.10. Galerijní noc 3.390,- 71–255

A148 Berlín, město 
historie i budoucnosti  
a Postupim

Vrcholy tajuplného a romantického pohoří Harz 
dodnes zdobí ponuré zříceniny hradů, místa opředená 
pověstmi o čarodějnicích a jejich divokých obřadech. Če-
ká vás turistika v kaňonu řeky, krápníková jeskyně, sta-
robylá městečka s hrázděnými domy a 3 významné pa-
mátky UNESCO. Pravý ráj na zemi v kraji čarodějnic. 

A151
Tajemný kraj Harz,
slavnost čarodějnic

28.4.–1.5. pá–po 5.990,- 71–256

25.8.–27.8. pá–ne 3.590,- 71–253

Berlín – kosmopolitní německá metropole nestárne 
a nikdy se neokouká. Berlínská muzea jsou světovým 
pojmem a současná architektura je přehlídkou špičko-
vých architektů světa. Protikladem je zámecký komplex 
v Postupimi, který je ostrůvkem a elegantní zahrady lá-
kající k procházkám. Zájezd je bez nočního přejezdu.

A) BERLÍN, POSTUPIM A VÝSTAVA IGA 
1. den: odjezd z Prahy v 6.30 h (ÚL a po trase dle doho-
dy, HK, Pa svoz od 4 osob, Br za příplatek 400 Kč), POS-
TUPIM (hl. m. spolkové země Braniborsko), rokokový 
zámek Sanssouci, Neues Palais, Neue Kammern, dá-
le procházka rozlehlým parkem s pavilóny, fontánami 
a sochami (Čínský pavilón, Římské lázně, zámek Char-
lottenhof), fakult. prohlídka centra města POSTUPIM 
(Braniborská brána, chrám sv. Mikuláše, radnice, ho-
landská čtvrť („Malý Amsterdam“)
2. den: západní i moderní BERLÍN, Charlottenburg, 
zámek pruských králů z 18. st., třída Kurfürstendamm, 
Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche, Tiergarten, Vítězný 
sloup, Braniborská brána, moderní architektura nádraží 
Hauptbanhof, Potsdamer Platz a rozsáhlá nová výstavba 
(Sony Center), Berlínská zeď, bývalý hraniční přechod 
Checkpoint Charlie s Muzeem útěků ze socialistického 
„ráje“, Panorama Berlin (arch. Yadegar Asisi) ind. Ži-
dovské muzeum (Daniel Liebeskind), Památník holo-
caustu, Bode-Museum, moderní nákupní centrum, at-
mosféra večerních ulic
3. den: Říšský sněm (nutná rezervace), historic-
ký střed Berlína a Muzejní ostrov, třídy Unter den 
Linden a Friedrichstrasse, Opera, strážnice, zbrojni-
ce, katedrála sv. Hedviky, Francouzský kostel, Hum-
boldtova univerzita, dóm (hroby králů, z kupole 
výhled na město), Alexanderplatz s televizní věží, Čer-
vená radnice, dále muzea na Muzejním ostrově (No-
vé a Pergamonské muzeum, Národní galerie aj.), va-
riantně relax v parku a projížďka lodí po Sprévě, 
možnost návštěvy mezinárodní zahradní výsta-
vy IGA (vstupné 540 Kč), navečer odjezd do Prahy 

B) BERLÍN A VEČERNÍ SLAVNOST SVĚTEL

1. den: odjezd z Prahy v 6.30 hodin (ÚL a po trase dle 
dohody, HK, Pa svoz od 4 osob; Br za 400 Kč), západní 
i moderní BERLÍN a Charlottenburg, celodenní pro-
hlídka – viz program A 
2. den: Říšský sněm (nutná rezervace), historický střed 
Berlína a Muzejní ostrov (viz program A), variantně re-
lax v parku a projížďka lodí po Sprévě, návštěva příleži-
tostých výstav (Zlatý věk španělské malby), Nikolaiviertel 
s kostelem sv. Mikuláše, večer Festival světel – fantas-
tická podívaná na barevně nasvícené město, bo-
haté doprovodné programy, možnost večerní prohlídky 
osvětleného Berlína v turistických autobusech s komen-
tovanou prohlídkou (420 Kč, nutná rezervace) 
3. den: v noci odjezd, návrat do Prahy ráno
Cena A a B zahrnuje dopravu autobusem, 2x/*1x hotel, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění a vstupné (40 €).
Příplatek 1.290 Kč/*690 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 400/*200 Kč za 1x snídaně.
Příplatek 100 Kč za rezervaci Reichstagu.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění. 
C) ADVETNÍ BERLÍN

2 dny v Berlíně s adventní atmosférou a možností ná-
vštěvy berlínských divadel. Info www.geops.cz
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel v Berlíně, 
1x snídaně, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
vstupné (40 €), lístek do divadla (cca 28 €)
Příplatek 690 Kč za 1lůž. pokoj, 84 Kč za komplexní poj. 

       

1. den: odjezd z Prahy v 6:30 (svoz od 4 osob HK, Pa; Br za 
příplatek 400 Kč, dále po trase Li, ÚL a další dle dohody), 
cesta do SRN do pohoří Harz, GERNRODE, předromán-
ský kostel sv. Cyriaka s hrobem markraběte Gera, unikát-
ní muzeum kukaček, QUEDLINBURG– , románská ka-
tedrála na hradním návrší, muzeum hrázděných domů, 
WERNIGERODE, hrázděné město v Harzu
2. den: krápníková jeskyně Baumanshöhle, cesta ro-
mantickým údolím řeky Bode, THALE a pohádko-
vý kraj Harzu – lanovkou na vyhlídky a výšinu Hexen-
tanzplatz na čarodějnickém vrchu, údolí řeky Bode, 
turistika (6 km podél řeky a skal), skály, peřeje a ráj bo-
taniků, variantně možné využít radovánek pro mladé – 
opičí dráhu, bobovou dráhu nebo lanovkou na pro-
tější vrch Rosstrappe a lehká turistika s vyhlídkami do 
kaňonu, BLANKENBURG, procházka rozlehlými barok-
ními zahradami, zámek nebo procházka skalními útvary 
k Čertově stěně – Teufelsmauer
3. den: GOSLAR s císařskou falcí– , půvabné město 
s 1.800 hrázděnými domy, důl na stříbrnou rudu Ra-
mmelsberg– , exkurze do objektů nejstarších docho-
vaných průmyslových staveb na světě, vpodvečer WER-
NIGERODE, hrázděné světové centrum čarodějnic, 
romantický hrad vysoko nad městem, radnice, lidové tr-
hy plné čarodějnických suvenýrů, rytířská klání a soutě-
že, variantně vláčkem úzkokolejky na nejvyšší vrchol Har-
zu horu Brocken (1.141 m), výhledy, zahrádka horských 
květin, výstava věnovaná přírodě a dějinám Harzu, večer 
slavnost a rej čarodějnic na hradě do pozdních hodin, 
místní speciality, odjezd pozdě večer do ČR
4. den: návrat do Prahy časně ráno a ještě stihnete poli-
bek pod rozkvetlou třešní
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí, průběhu slavností a zájmu většiny 
klientů.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída-
ně, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné 
a lanovky (doporučujeme 60 €). 
Příplatek 1.300 Kč za 1lůžkový pokoj, 1.100 Kč za jíz-
denku vláčkem na Brocken, 100 Kč záloha na důl Ram-
melsberg, 112 Kč za komplexní pojištění. 

A 19.5. – 21.5. pá–ne 3.990,- 71–250
B *13.10.–15.10. slavnost světel 3.590,- 71–251
C **2.12.–3.12. advent v centru 3.590,- 71–252

N
ĚM

EC
K

O

Dlouhá muzejní noc v Berlíně uteče jako voda Goslar, kašna před radnicíSONY Centrum – „novodobá katedrála“ Berlína

1. den: odjezd ráno z Prahy, přejezd do MNICHOVA: ba-
vorská metropole, prohlídka hlavních památek, např. 
pozdně gotický halový kostel, tradiční Augustiniánská 
pivnice, Frauenkirche, historické centrum města s pě-
ší zónou, náměstí Marienplatz, Nová radnice se zvon-
kohrou, galerie Neue Pinakothek se sbírkami umění 
18. a 19. století, Alte Pinakothek – jedna z nejlepších 
světových obrazáren (Dürer, Cranach, Raffael, Leonar-
do da Vinci, Tizian, Van Dyck, Rubens, Rembrandt, aj.) 
2. den:  zámek Nymphenburg a zahrady, alternativně 
Galerie krásek, Porcelánové muzeum, Rezidence ba-
vorských králů, MNICHOV centrum, Anglická za-
hrada, v říjnu od 19 h Velká muzejní a galerijní noc, 
mezi 90 muzei i galeriemi jezdí speciální autobusy (cena 
jízdenky 16 €); doporučujeme Státní muzeum egyptské-
ho umění, Deutsches muzeum (největší technické mu-
zeum světa) i Muzeum BMW
*v termínu obdobná Dlouhá hudební noc, na 400 kon-
certů ve 100 různých divadlech a barech s dopravou za 
vstupenku 16 €), podrobně na www.geops.cz ; pláno-
vaný odjezd ve 2.30 h
3. den: návrat do ČR ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje komplex. pojištění, vstupné (40 € ).
Příplatek 690 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění. Ďábel na Hexentanzplatzu čeká čarodejnice



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

55

A153 – Léto v horách 
Bavorska a Rakouska 

Poznáte Drážďany – město plné uměleckých pamá-
tek, se světoznámou galerií Zwinger a krásnou at-
mosférou ulic, rezidenčním zámkem, Semperovou 
operou, spoustou gastronomických zážitků... slavná 
porcelánka v Míšni a probouzející se zámecké zahra-
dy parku v Pillnitz – obří kvetoucí kamélie potě-
ší oko každého.

A154
Drážďany, Míšeň, 
zahrady a kamélie v Pillnitz

1. den: odjezd z Prahy v 7 h, (UL; svoz od 4 osob: HK, 
Pa – 300 Kč; Br – 400 Kč), cesta do východoněmeckého 
kraje Sasko, PIRNA, historické centrum, středověké do-
my, pohledy na široké Labe,  PILLNITZ,  zámek saských 
kurfiřtů, jarní zahrady, dům palem a skleník, kde touto 
dobou kvete naplno 220 let stará kamélie (průměr 11 m, 
až 35.000 květů),  MÍŠEŇ, gotická radnice, renesanční 
domy, historické centrum, největší sbírky porcelánu v Ev-
ropě, exkurze s ukázkami výroby a prodejnou
2. den: DRÁŽĎANY, město nazývané Florencie na La-
bi, hlavní město Saska, Neustadt – Pfundmölkerei, 
návštěva Kunsthofe, unikátní historická mlékárna, his-
torické centrum, Brühlská terasa na nábřeží Labe s vý-
hledy na historickou část, nově zrekonstruovaný kos-
tel Frauenkirche, renesanční zámek, Rezidenční 
zámek (450 let staré sbírky), barokní katedrála, Ga-
lerie Zwinger (Raffael Sixtinská Madona, Dürer. sbírky 
z období impresionismu a postimpresionismu (Gaugui-
novy Tahiťanky), Semperova opera (italská renesan-
ce), obchodní ulice Pragerstrasse, moderní architektu-
ra, možnost návštěvy unikátního panorámatu Dresden 
1945 (Y. Asisi), čas třeba na „drážďanskou štolu“ v ka-
várničce, individuálně mezinárodní prodejní výstava 
orchidejí „Orchideen Welt“, unikátní skleněná továr-
na automobilky Volkswagen pro milovníky aut, od-
jezd večer, návrat do 22 h
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snída-
ně, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, večeři 
a vstupné (cca 30 €). Příplatek 500 Kč za 1lůž.pokoj.
Příplatek 300 Kč záloha na vstup do Semperovy opery.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

25.3.–26.3. so–ne 2.990,- 71–260

Máte málo času a chcete se krátce seznámit s Alpami?

1. den: odjezd z Prahy brzy ráno (Pří, Pí, ČB), MOND-
SEE, prohlídka centra města, katedrála Sv. Michala, pří-
staviště, Berchtesgaden, Hitlerovo Orlí hnízdo (1.834 
m n.m.), překrásné výhledy na Alpy, jezero Königsee, 
LOFER, malebné městečko, ubytování v MAISHOFENU
2. den: Vysoké Taury, romantické údolí, mohutné Kri-
mmelské vodopády, pešky či minibusem podél kaská-
dy vodopádů, odpoledne Kaprunský masiv, lanovkou na 
vrchol ledovce, ZELL AM SEE, historické centrum, jezero
3. den: turistika a relaxace v okolí jezera Zell am See, 
(kombinace lanovky a pěší túry), procházka kolem jeze-
ra nebo koupání v termálním komplexu Tauren Spa
4. den: horské jezero Gossausee pod ledovcem Dach-
stein, procházka podél jezera, nebo lanovkou na Zwie-
selalm (1.587 m n.m.), HALLSTATT– , možnost plav-
by lodí po jezeře, příjezd do ČR ve večer (cca 21 h) (Os)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x turistický hotel/
dependance (2lůžkové pokoje, sprcha a WC společné na 
patře), 3x polopenzi, průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění (112 Kč), vstupné a fakult. služby (95 €).
Příplatek 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj bez přísl.
Příplatek 1.000 Kč/os. za pokoj se sprchou a WC.

10.8.–13.8. čt–ne 4.890,- 72–259

N
ĚM

EC
K

O

Brzké odpoledne v hanzovním městě Brémy

Nejkrásnějšími partiemi Německa, to nejhezčí z Rý-
na i Mosely, hrady a zříceniny, chrámy, starobylá měs-
ta, plavba lodí, vinařská cesta, vše bez nočního přejez-
du. Ubytování na jednom místě

A156
Hrady, katedrály a města 
Mosely a Porýní s lodí

28.9.–1.10. svátek 6.590,- 71–265

A155 – Zámky Ludvíka 
Bavorského

1. den: odjezd z Prahy v 6 hodin, kurfiřtské sídlo  MOHUČ 
(Mainz), rodiště J. Gutenberga, arcibiskupský dóm, rad-
nice, katedrála, kostel sv. Štěpána s Chagallovými okny, 
moderní radnice a procházka podél Rýna
2. den: den pro údolí Mosely (Moseltal), TREVÍR–  
(Trier), římské památky, Porta Nigra ze 2. st., Konstan-
tinova bazilika, antické lázně, románský dóm a gotický 
kostel Liebfrauenkirche, kurfiřtský palác s parkem, rodný 
dům Karla Marxe, Muzeum antiky, údolím Mosely do 
vinařského města BERNKASTEL-KUES s hrázděnými 
domy, meandry Mosely a prudké svahy s vinicemi, 
procházka mezi vinicemi s výhledy, zřícenina hradu Me-
tternich,  COCHEM, uličky, hrad, výborné moselské víno, 
možnost ochutnávky nebo turistika k vyhlídce
3. den: den pro údolí Rýna (Rheintal): nedobytný 
hrad Marksburg vysoko nad řekou, KOBLENZ na mís-
tě soutoku Rýna s Moselou, bazilika sv. Kastora, přejezd 
pod hrady Sterrenberg a Liebenstein do ST. GOARU – vý-
hled naproti na hrady Katz a Maus, fakult. plavba lodí 
po nejkrásnějším úseku Rýna–  pod četnými hrady, 
okolo pevnosti Pfalzgrafenstein a legendární skály Lo-
relei, BACHARACH, fakult. ochutnávka jedinečných 
vín, s možností nákupu, fakultativně večeře
4. den: WORMS, mohutný císařský dóm, židovská čtvrť, 
ŠPÝR (Speyer), největší románský dóm v Evropě– , 
návrat do Prahy večer do půlnoci
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, ochutnávku, plavbu lo-
dí a vstupné (60 € ).
Příplatek 1.700 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 650 Kč za 3x snídani. 
Příplatek 500 Kč za 1x večeři (min. 15 osob).
Příplatek 320 Kč záloha na lodní lístek.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Porýní, Pomoselí – nejromantičtější oblast Německa

1. den: večer z Prahy (A – Pha, KD; B – Be, Pl, Kt; C – Mě, 
Kr (150 Kč) a MB (200 Kč); D – Lo, Nov. Str, Ra (150 Kč); 
E – Lov, Lit (200 Kč), RnL (150 Kč); přes SRN
2. den: alpské středisko GA-PA pod nejvyšším vrcho-
lem Německa Zugspitze (2.963 m), turistika v soutěsce 
Partnachklamm, klášter Ettal, Linderhof, barokní 
zámek s umělou jeskyní, parkem, vodopády a vodo-
trysky
3. den: extravagantní zámek Neuschwanstein, 
skutečně pohádková stavba Ludvíka Bavorského v ma-
lebném prostředí bavorských Alp, přejezd k jezeru 
Chiem see, zámek na ostrově Herreninsel (bavorské 
Versailles), krásná zahradní architektura v přilehlém zá-
meckém parku, návrat v noci
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem,1x hotel** (2lůž. 
pokoje s příslušenstvím), 1x snídaně, průvodce; nezahr-
nuje komplexní pojištění, vstupné (35 €). 
Příplatek 690 Kč za 1 lůžkový pokoj.
Sleva 250 Kč pro dítě do 12 let (na přistýlce).
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

Státnické činy „bláznivého“ krále nebyly vždy rozum-
né, ale zámky, které po sobě zanechal a krajina, do níž 
je umístil, uchvacují dodnes.

A, B, D 29.4.–1.5. svátek 2.990,- 72–261
A, C, E 2.6.–4.6. pá–ne 2.990,- 72–262
A, B, C 28.7.–30.7. pá–ne 2.990,- 72–263
A, D, E 8.9.–10.9. pá–ne 2.990,- 72–264

      

    

Letos můžete v Berlíně navštívit mezinárodní za-
hradnickou výstavu IGA 2017 s přehlídkou aktuál-
ního zahradnictví, se zaměřením na zahrady a parkové 
úpravy velkoměst a také s úžasnou podívanou na vý-
stavy květin a tematické zahradní celky.

A152
Berlín a světová výstava 
zahradnictví IGA

22.4.–23.4. čt–ne 3.290,- 71–257

       

1. den: odjezd z Prahy v 6.30 hodin (ÚL a po trase dle 
dohody, HK, Pa svoz od 4 osob, za 400 Kč z Br), BER-
LÍN (UNESCO), západní část, Charlottenburg, zámek prus-
kých králů z 18. st., třída Kurfürstendamm, Kaiser-Wilhelm 
Gedächtniskirche, Tiergarten, Vítězný sloup, Braniborská 
brána, Potsdamer Platz a nová výstavba (Sony Center), 
Berlínská zeď, bývalý hraniční přechod Checkpoint Charlie 
s Muzeem útěků ze socialistického „ráje“, Panorama Berlin 
(arch. Yadegar Asisi), ind. Židovské muzeum (Daniel Lie-
beskind), Památník holocaustu, Bode Museum, moderní 
nákupní centrum, atmosféra večerních ulic
2. den: Říšský sněm (nutná rezervace), historický střed 
Berlína a Muzejní ostrov, moderní architektura nádraží 
Hauptbahnhof, třídy Unter den Linden a Friedrichstrasse, 
Opera, strážnice, zbrojnice, katedrála sv. Hedviky, Fran-
couzský kostel, Humboldtova univerzita, dóm (hroby krá-
lů, z kupole výhled na město), Alexanderplatz s televizní 
věží (365 m), Červená radnice, dále muzea na Muzejním 
ostrově (Nové a Pergamonské muzeum, Národní ga-
lerie aj.). Variantně lze individuálně MHD navštívit na ce-
lý den velikou mezinárodní zahradní výstavu IGA 
2017 (na 103 hektarech tematické zahrady z celého svě-
ta, Tropickou halu a Vodní zahrady; mottem výstavy je „Ein 
Mehr aus Farben“ (Moře barev) a je zaměřená zejména na 
zeleň ve velkých městech, navečer odjezd do Prahy
Na kupoli Říšského sněmu nutná rezervace předem. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel (2lůž. po-
koje), průvodce; komplexní pojištění, snídaně, vstup na 
výstavu IGA a veškeré další vstupné (40 €).
Příplatek 690 Kč za 1ůžkový pokoj.
Příplatek 200 Kč za snídani, 540 Kč – záloha za výstavu 
IGA, 100 Kč za rezervaci Reichstagu.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění

(c) Grün Berlin

Zájezdy pro kolektivy  
do oblasti Rýna a Mose-
ly s vinařskou tématikou 
nebo na vinařské slav-
nosti do oblasti Kob-
lenze a údolí Rýna.
Informace žádejte 
v CK.

Berlín a výstava Hieronymus Bosch (info v CK)
18.2. so 1.500,- 71–561



1–2denní zájezdy, náměty pro kolektivy (celoročně) 
Cena 1 denních zájezdů zahrnuje dopravu autobu-
sem, průvodce, zákonné pojištění CK; nezahrnuje léčeb-
né pojištění a případné vstupné. Pokyny u jednodenních 
zájezdů nezasíláme. Informace k odjezdu obdržíte 
při sepsání smlouvy. Nelze využít slev. (Ki). 
Další jednodenní zájezdy na www.geops.cz.

A159 – 1DENNÍ ZÁJEZDY 
NĚMECKO, RAKOUSKO

A158 
Ostrov Helgoland, 
německá hanzovní města 

Krása hanzovních měst

Poznejte přírodu, pobřeží a památky severního Němec-
ka, oblast Meklenburských jezer a rozlehlá Lüneburská 
vřesoviště právě v době květu – nezaměnitelnou kraji-
nu u Severního moře. Starobylá města německé hanzy 
na seznamu UNESCO, plavba na ostrov Helgoland s vy-
sokými útesy a ptačími koloniemi. 

A157 
Velikonoce v Lužici, 
křižácké jízdy a zahrady
Poznejte jednu z nejhezčích velikonočních slavnos-
tí střední Evropy  do Lužice, do oblasti, kde si Lužič-
tí Srbové na původní slovanské i pohanské tradici stá-
le zakládají – velká zdobená jezdecká procesí (loni 680 
jezdců) na koních („křižácké jízdy“) po několik měs-
tečkách.

Jízda lužických křižáků

16.8.–20.8. st–ne 6.990,- 71–26814.4.–16.4. Velikonoce 4.290,- 71–266 MÍŠEŇ A MORITZBURG
MÍŠEŇ, markraběcí hrad s freskami, gotický dóm s kní-
žecí kaplí, radnice, kostel Frauenkirche se zvonicí a por-
celánovou zvonkohrou, gotické a renesanční měšťanské 
domy, porcelánová manufaktura MORITZBURG, barok-
ní lovecký zámek s rozsáhlým parkem

8.4. pá 890,- 72–269

BAVORSKÉ HRADY a MĚSTA
KULMBACH, domy s břidličnými střechami, radnice, re-
nesanční zámek s arkádovým nádvořím, město piva, měs-
to KRONACH s pevností a starobylými domy, COBURG, 
rezidence vévodství Sachsen–Coburg–Gotha, pomník 
prince Alberta, renesanční radnice, kostel sv.Mořice s kní-
žecím náhrobkem, renesanční zámek Ehrenburg, Veste 
Coburg, pevnost patří k největším v Německu

6.5. pá 980,- 72–270

LUBUŠ A LEHNICE 
Legnickie Pole, barokní klášter na místě bitvy mezi slez-
skými vojsky a Mongoly, město LEGNICA, piastovský 
hrad, mohutná katedrála, kostel sv.Jana s mauzoleem 
Piastovců, středověké Slanečkové krámy, barokní radni-
ce, LUBIAZ, cisterciácký klášter, druhý nejdelší v Evropě 
s freskami a kryptou Piastovců, renesančně-barokní zá-
mek Krobielowice s parkem, Blücherovo mauzoleum

20.5. so 990,- 72–271

VOGTLAND, krásy Durinska
Mylau, dochovaný hrad s dokumentací o vládě Karla IV, 
nedaleko největší cihlový most světa (574 m), GREIZ, bý-
valé hl. město samostatného knížectví, horní a dolní zá-
mek, kostel St. Marien, PLAUEN, radnice, středověký 
most, kostel St. Johanniskirche, cesta přes lázně BAD 
ELSTER

3.6. so 890,- 72–272

HRADY A ZÁMKY SASKA A LUŽICE
Hohnstein, pohraniční pevnost ze 13.st., poblíž měs-
tečko s hrázděnýmí domy, radnicí a kostelem, Stolpen, 
mohutný hrad míšeňských biskupů s dalekým výhledem, 
Rammenau, výstavný barokní zámek s parkem, interié-
ry, Gaussig, zámek v palladiovském stylu s parkem, ves-
nice CUNEWALDE se zajímavou architekturou, největší 
evangelický venkovský kostel Německa

9.9. so 890,- 72–273

REGENSBURG, CENTRUM HORNÍ FALCE 
REGENSBURG, kamenný most z 12. st., radnice s říš-
ským sálem, patricijské domy, gotický dóm s pokladni-
cí a křížovou chodbou, kostel s Římskou věží, bazilika 
sv.Jimrama, románský skotský kostel, rezidence Thurn-
-Taxisů, dále do Befreiungshalle – „Hala osvobození“, 
monumentální kruhová stavba na upomínku na osvobo-
zeneckou válku proti Napoleonovi , Soutěska Dunaje, 
skalní stěny o výšce až 80 m, benediktinský klášter Wel-
tenburg s malým pivovarem 

7.10. so 890,- 72–274

ADVENT V MAGDEBURKU
MAGDEBURG, dóm se dvěma věžemi – 1. gotická ka-
tedrála v Německu, románská bazilika, Gröne Zitadelle 
(Hundertwasser)„Ježíškův dům“, kouzelné adventní trhy

9.12. so 990,- 72–275

Bohatá nabídka jednodenních adventních zájezdů na 
www.adventy.cz.

1.den: odjezd z Prahy ve 23 h ( ÚL, HK, Pa svoz od 4 
osob, Ol, Br za 400 Kč)
2.den: cesta přes Sasko a Brandenbursko do oblasti 
Meklenbursko – Přední Pomořansko, LÜBECK– , perla 
Šlesvicka – Holštýnska, ve středověku hlavní město sva-
zu Hanza a nejvýznamnější město na Baltu, rodiště Tho-
mase Manna, historické centrum, 130 m dlouhý Dóm, 
slavná cihlová radnice, Holštýnská brána, dům Bud-
denbrooků,… a oblíbený suvenýr – lübecký marcipán, 
SCHWERIN, město mezi sedmi jezery, velkolepý zámek 
sedmi stavebních slohů – sídlo meklenburského vévody
3.den: podél jezer do historické vesnice s větrným mlý-
nem, jeden z nejkrásnějších rybářských přístavu Hanzy 
WISMAR– , největší severoněmecké náměstí, odpo-
ledne přejezd kolem HAMBURKU, velkoměsta na Labi 
k národnímu parku Lüneburská vřesoviště, návště-
va nádherné přírodní rezervace: krajina vřesy a jalovce, 
UNDELOH, malebná vesnice obklopená rozsáhlými fi-
alovými vřesy, muzeum vřesu, procházka asi 4 h, fakul-
tativně večeře
4 den:  přístav CUXHAVEN, plavba lodí na ostrov 
Helgoland–  v Severním moři, který je vyhledáva-
ným výletním cílem, oblíbili si ho F. Kafka, H. Heine či 
J. Wolfgang Goethe – nebetyčné červené útesy, pří-
stav UNTERLAND s pestrobarevnými domky zvanými 
„humří boudy“, kostel sv. Mikuláše, mořské akvárium, 
možnost levných nákupů v bezcelní zóně, pěší okruh 
na útesech ostrova s vyhlídkami na nejzajímavější 
skalní útvary, dominantou je Vysoká Anna (Lange An-
na) z červeného pískovce (asi 40 m), hejna racků a te-
rejů, fakultativně místním trajektem na ostrov Duna, 
písečná duna a kolonie tuleňů, odpoledne návrat na 
pevninu, podvečerní a večerní BRÉMY–  poklidné měs-
to s bohatou historií, procházka středověkým centrem 
(Marktplatz, radnice, velkolepý románský dóm, socha 
Rolanda a sousoší brémských muzikantů, moderní 
rekonstrukce hanzovních domů, možnost večeře, noč-
ní přejezd SRN
5 den: návrat dopoledne
CK si vyhrazuje právo přesunů programu dle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, 3x sní-
daně, lodní výlet na Helgoland, průvodce; nezahrnu-
je komplexní pojištění, fakult. výlet na Dunu, vstupné 
(50 €).
Příplatek 800 Kč za jednolůžkový pokoj.
Příplatek 520 Kč za 1x večeře.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

1.den: odjezd z Prahy ráno v 6.30 h (Br za 400 Kč), ces-
ta do SRN, OYBIN v krajině pískovcových skal, turistika 
ke zřícenině hradu a kláštera nebo „žitavským lesním 
vláčkem“ do Žitavy, ŽITAVA (ZITTAU), Řeznická bašta, 
květinové hodiny se zvonkohrou, Marstall, radnice, Jo-
hanniskirche a slavné Velké postní plátno,  ZHOŘE-
LEC (Görlitz), brána, gotický chrám sv. Petra a Pavla, Svatý 
hrob (kopie jeruzalémského Božího hrobu) 
2.den: BAD MUSKAU, rozsáhlý anglický park knížete 
Pückler-Muskau  a přírodní rezervace – největší ve střed-
ní Evropě– , romantizující zámek, (část parku se nachází 
na polském území), NOCHTEN, unikátní Park bludných 
balvanů a nádherná zahrada jako rekultivace bývalé prů-
myslové krajiny, BUDYŠÍN (Bautzen), hlavní město lužic-
kých Srbů malebné historické centrum na vysoké skále 
nad řekou Spréva, Petrský dóm, Kapitula, zámek Orten-
burg a jedinečné muzeum Lužických Srbů, zdobené 
kraslice, atmosféra křivolakých uliček, návrat 
3.den: HOYERSWERDA, lužické městečko s radnicí, tr-
hovým náměstím a « poštovním sloupem », lužická ves-
nice ŠUNOV (Schönau), účast na tradiční velikonoč-
ní akci – velikonoční křižácké jízdě (nejpočetnější 
německé procesí – kolem 300 jezdců v černém na koních 
s bohatě zdobenými postroji), průvod vede skrz vesnice 
ROŽANT, KONJECY (Cunnewitz), RALBICY (Ralbitz), uni-
kátní hřbitov s bílými kříži, zde jízda činí až 700 jezdců, 
dále KAMENEC, klášterní kostel, radnice, gotický ma-
riánský kostel, středověké opevněná vesnice PANŠICY-
-KUKOW (Panschwitz-Kuckau), gotický cihlový klášter 
St. Marienstern, barokní kašna s českým lvem, SWI-
NARNJA (Schweinerden) s hrázděnými domy, příp. BU-
DYŠÍN (Bautzen), zdobené kraslice, odjezd do Prahy
CK si vyhrazuje právo úpravy programu dle slavnosti.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje pojištění, vstupné (65 €).
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.000 Kč za 2x večeři, 84 Kč za komplex. poj.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

56

N
ĚM

EC
K

O

Nochten, park bludných kamenů

Jarní zahrady Horní i Dolní Lužice, lesy a pískovco-
vé skály v Žitavských horách, zahrada rododendronů 
a park bludných balvanů, města Budyšín a Chotěbuz.

A157a – Krásy jarních 
zahrad Saska a Lužice

1.den: odjezd z Prahy ráno (MB, Lib), přejezd do Žitav-
ských hor, JONSDORF, městečko v krajině pískovcových 
skal, GROßSCHÖNAU, muzeum damašku, zámek Ne-
schwitz a zahrady, NEUSALZA-SPREMBERG, skanzen, 
BUDYŠÍN (Bautzen), prohlídka města viz zájezd A157, 
HOYERSWERDA, radnice, trhové náměstí s měšťan-
skými domy, „srbskou kašnou“ a „poštovním sloupem“
2.den: průjezd krajinou Sprévského lesa – lužických 
Blat, CHOTĚBUZ (Cottbus), středisko Dolní Lužice a kul-
turní centrum Lužických Srbů, KROMLAU, zámecký 
park se spoustou druhů azalek a rododendronů, BAD 
MUSKAU, rozsáhlý krajinářský park knížete Püc-
kler-Muskau – největší ve střední Evropě– , NOCH-
TEN, unikátní Park bludných balvanů, návrat do Pra-
hy do půlnoci 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje pojištění, veškeré vstupné.
Příplatek 550 Kč za 1lůž. pokoj, 500 Kč za 1x večeři.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

3.6–4.6. so–ne 2.990,- 71–267

Bohatá nabídka jednodenních 
zájezdů 

        



A160
Vídeň – po stopách 
Habsburků a Marie Terezie  

Večerní koncert Vídeňské filharmonie pod ši-
rým nebem v překrásném Schönbrunnu. Můžete 
vychutnávat najednou úžasnou hudbu, krásy Schön-
brunnu a atmosféru májového večera a případný zá-
žitek z návštěvy vídeňských muzeí, Opery nebo Do-
mu hudby také stojí za to. Čas bude i na kávu a Sacher.

A161
Vídeňská filharmonie  
a Schönbrunn

1. den: odjezd z Prahy v 7h (Br a po trase), VÍDEŇ, pro-
jížďka městem, zámky Horní a Dolní Belveder, pro-
hlídka i s francouzským parkem (stálá výstava Klimt, 
Schiele a Kokoschka), císařský zámek Schönbrunn, 
prohlídka, muzeum kočárů, historická výstava Marie 
Terezie, ubytování, večerní procházka zahradami 
Schönbrunn a koncert Vídeňské filharmonie pod ši-
rým nebem (vstup zdarma, místa na stání v zahradách)
2. den: prohlídka historického centra VÍDNĚ: klasic-
ká secesní architektura, Hofburg, sídlo Habsburků, mu-
zeum císařovny Sissi, kostel sv. Karla Boromejského, ob-
chodní ulice Kärntnerstrasse, náměstí Marie Terezie, 
Židovské město, nejstarší kostel ve Vídni Sv. Ruprecht, 
dále variantně možnost návštěvy budovy Vídeňské ope-
ry s průvodcem (nutná rezervace předem) nebo muzea 
a galerie, či indiviuální návštěva Domu hudby (moderní 
interaktivní muzeum na téma hudba, její vnímání a pro-
žívání, velcí mistři a hudební nástroje a expozice „Svět 
zvuku“ a Futurosféra), určitě vyzkoušejte některou z vy-
hlášených kaváren nebo zajděte na pravý vídeňský řízek, 
odjezd pozdě odpoledne, návrat do 23h
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel na okraji 
Vídně, 1x snídani, průvodce; nezahrnuje vstupné (60 € ).
Příplatek 650 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 300 Kč záloha za prohlídku Vídeňské opery.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

25.5.–26.5. čt–pá 3.390,- 71–280

Vídeň, dřívější císařská metropole a stá-
le centrum kultury plné života, se zám-
ky Habsburků a paláci vznešených rodů, 
s řadou významných muzeí s krásnými 
zahradami a parky. Vydejte se po sto-
pách slavného rodu Habsburků a ze-
jména císařovny Marie Terezie (výstava 
k 300. výročí narození v Schönbrun-

nu, Klosterneuburgu a Hofu) i na výstavu Egona 
Schieleho. Poznejte kouzlo starého mocnářství, seces-
ních kaváren i moderního velkoměsta. Dle termínu na-
víc velikonoční či vánoční trhy.

A) VELIKONOCE a ADVENT, Marie Terezie
Vídeň, Velikonoce a advent, Marie Terezie a Klos-
terneuburg, výstavy Marie Terezie a Schiele
1. den: odjezd ráno z Prahy, Klosterneuburg, jeden 
z nejvýznamnějších klášterů v Rakousku, 2–3 okru-
hy, komnaty, kaple, zahrady, sklepy, výstava Církev, 
klášter a císařovna – Marie Terezie a sakrální Ra-
kousko (u příležitosti 300. výročí narození). VÍDEŇ, zá-
mek Schönbrunn, velký okruh včetně zahrady, 1. část 
výstavy Marie Terezie, památky VÍDNĚ, chrám sv. 
Štěpána, náměstí Marie Terezie, přírodovědné muzeum 
(sbírky Františka Štěpána Lotrinského, manžela Marie Te-
rezie), kavárna, Ring, Parlament, Nová radnice, Vídeňská 
univerzita, velikonoční/adventní trhy nebo variantně 
výstava Egona Schiela či Rubense (Proměny)
2. den: VÍDEŇ, Hofburg, habsburské sídlo, Muze-
um Sissi s císařskými komnatami a stříbrnou komorou, 
dle termínu trhy, cesta podél Dunaje (NP Dunajské lu-
hy), rokokový zámeček Niederweiden a barokní zámek 
Schloss Hof, rodinné sídlo Habsburků s nádhernými za-
hradami (výstava Marie Terezie), přejezd do ČR, návrat 
večer

B) VÍDEŇ, HOFBURG, SCHÖNBRUNN
Vídeň a výstava Marie Terezie, a Schiele
1. den: odjezd ráno, zámek Schönbrunn, velký okruh 
zámek, zahrady a muzeum kočárů – velká výstava Ma-
rie Terezie, VÍDEŇ, Horní a Dolní Belveder, prohlíd-
ka i s francouzským parkem, chrám sv. Štěpána, náměs-
tí Marie Terezie, přírodovědné muzeum (sbírky Františka 
Štěpána Lotrinského, manžela Marie Terezie), kavárna, 
Ring, Parlament, Vídeňská univerzita, Opera, vídeňské 
kavárny–
2. den: VÍDEŇ: Hofburg, habsburské sídlo, Muze-
um Sissi s císařskými komnatami, návštěva Schatzkam-
mer (Zlaté klenotnice), 2. část výstavy. Marie Terezie, 
variantně výstava Egona Schiela, augustiniánský 
svatební kostel Habsburků, možnost oběda (třeba ví-
deňský řízek), hrobka rodu Habsburků, Kärtnerstrasse, 
chrámu sv. Štěpána, Příkopy, chrám sv. Petra, cukrárna 
Demel, kde císařovny mlsaly, farní kostel Habsburků 
sv. Michala, na závěr zastávka na okraji Vídně u pěkné-
ho parku Lainzer Tiergarten s vilou Hermes císařovny 
Alžběty, návrat před půlnocí 
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel ve Vídni 
se snídaní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
jízdenky, vstupné do objektů, muzeí a na výstavy (80 €).
Příplatek 650 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za kom-
plexní pojištění. 

A 15.4.–16.4. Velikonoce 3.390,- 71–276
B 17.6.–18.6. Habsburkové 3.390,- 71–277
B 16.9.–17.9. Habsburkové 3.390,- 71–278
A 25.11.–26.11. Advent 3.390,- 71–279

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

57

N
ĚM

EC
K

O
 •

 R
A

K
O

U
SK

O

Hundertwasserovy domy ve Vídni

Kůň Karla Těšínského se vzpíná před vídeňskou radnicí Schönbrunn a tóny Vídeňské filharmonie

Vídeň, habsburská metropole na Dunaji, středověká 
katedrála a Fischer z Erlachu, secesní a klasicistní stav-
by, Hundertswasserova čtvrť, jedinečná muzea, výsta-
vy umění (Rubens). Oblíbené adventní trhy a výstava 
k 300. jubileu narození císařovny Marie Terezie.

A162 – Advent ve Vídni,
památky a výstavy

1 den: odjezd z Prahy v 6 h, VÍDEŇ, klasická i seces-
ní, Dóm sv. Štěpána, Hofburg, sídlo habsburských pa-
novníků, vyhlášené adventní trhy, prohlídka Vídně (viz 
zájezd ), individ. muzea a galerie, výstavy umění: výsta-
va Rubens: Proměny, výstavy kreseb Rafaela a P. Breu-
ghela st., výstava k poctě Marie Terezie, atmosféra 
ulic, kaváren a trhů, vídeňské kavárny – nehmotné dě-
ditctví UNESCO, návrat do Prahy do půlnoci 
CK si vyhrazuje právo úpravy programu dle zájmu klien-
tů o jednotlivé výstavy.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, služby průvodce,; 
nezahrnuje komplexní pojištění pro cesty do zahraničí, 
vstupné (40 €) a fakult. akce.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek 20 Kč za pojištění pouze léčebných výloh.

25.11. advent 890,- 71–281

jízdenky, vstupné do objektů, muzeí a na výstavy (80 ).
Příplatek 650 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za kom-
plexní pojištění. 

Kitzeck, nejvýše položené vinice v Rakousku

Hundertwasserovy lázně v Bad Blumau

A163
Štýrsko, hory a termály  
– zážitkový týden

Štýrský Hradec – Kunsthaus

Kouzelná krajina štýrských hor a vinic, pozoru-
hodná architektura, památky UNESCO i Hun-
dertwasserovy termály Bad Blumau, romantická 
vinná stezka, nejzajímavější jeskyně, nejkrásnější sou-
těska a největší skanzen Rakouska a v září se slavností 
 Erlebnistag. V době svátků a bez nočního přejezdu! 

5.7.–9.7. svátek 6.990,- 71–282
1. den: odjezd z Prahy ve v 6.30 (HK, Pa svoz od 4 osob, 
dále po trase na Br), zastávka u první Hundertwassero-
vy pohádky u čerpadla Bad Fischau (není v termínu*), 
ŠTÝRSKÝ HRADEC – GRAZ– , historické centrum 
města na řece Mur, radnice, zvonkohra, hodinová věž 
s vyhlídkami, středověké uličky i hypermoderní budovy, 
dojezd na ubytování v rodinném hotelu 
2. den: Lurgrotte, nejrozsáhlejší jeskyně Rakouska, 
STÜBING, největší rakouský skanzen, vrchol dne – na 
podzim zážitkový den Erlebnistag, lidové kroje a zvy-
ky, písně, tance a ukázky řemesel, dýňové trhy, programy 
pro děti, fakultativně večeře
3. den: cesta do ST. RADEGUND, klimatické lázně v hor-
ském údolí, lanovkou na vyhlídkový vrh Schöckl 
(1.445 m), pohodlná panoramatická cesta, možnost ob-
čerstvení v horské restauraci a na závěr jedinečný záži-
tek: koupání v luxusních termálních lázních Bad Blu-
mau s originálními interiéry, které jsou požitkem už samy 
o sobě, opět Hundertwasserova architektura, zážitkové 
lázně i venkovní termály „vulkán“, možnost večeře v are-
álu, pozdní návrat
4. den: romantika vinné stezky, KITZECK, nejvý-
še položené vinice v Rakousku a muzeum, ráj pro foto-
grafy, ochutnávky vín a místních specialit, vinařské 
vesnice a lehká turistika mezi vinicemi, BÄRNBACH, Hun-
dertwasserův kostel a poutní cesta všech náboženství, fa-
kultativně večeře, domácí kuchyně, v termínu s* dále ná-
vštěva hřebčína Piber
5. den: cesta za dalšími nej Štýrska: jeden z nejzají-
mavějších kostelů THAL, podivuhodný kostel sv. Jakuba 
(dílo prof. Ernsta Fuchse), MIXNITZ, místo s historií sta-
ré lokálky, nanáročná trasa s vláčkem, nebo Medvědí 
soutěska „Bärenschützklamm“– bezesporu nejkrásněj-
ší soutěska Štýrska, chráněná přírodní památka, turistika 
soutěskou s dřevěnými schody, žebříky a můstky, vodo-
pády, možnost občerstvení, návrat do Prahy do půlnoci
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x penzion, 4x sní-
dani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, veške-
ré vstupné a další služby (60 €).
Příplatek 1600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 960 Kč za 2x večeři. 
Příplatek 140 Kčza komplexní pojištění.



Orchidejové louky náhorní planiny Wurzeralm

A166
Alpské vodopády 
a soutěsky
Výprava za nejkrásnějšími vodopády a soutěskami na 
severu Alp. Prodloužený víkend v divoké romantické pří-
rodě. NP Berchtesgaden, krásné jezero Königssee, sou-
těsky Berchtesgadenska, orchideje a možná i termály.

A168
NP Kalkalpen, zahrady 
Rakouska a ráj orchidejí

1. den: odjezd z Prahy ve 23 h (Br; svoz od 4 osob: HK 
a Pa za 300 Kč), transfer přes Rakousko 
2. den: cesta do přírodního ráje, ranní probuzení v sou-
těsce Dr. Vogelgesang Klamm, 2. nejdelší soutěska 
v Rakousku, cesta podél řeky i po schodech mezi skalními 
stěnami, peřeje, vodopády a horská květena, nejrych-
lejší lanovkou Evropy do horského ráje Kalkalpen 
s lehkou turistikou po horských loukách – Wurzeralm – 
zahradník by nevytvořil dokonalejší dílo... na kousku Alp 
květinový ráj, dojezd na ubytování v TAUPLITZALM (hor-
ský hotel*** ve výšce 1.650 m), fakult. večeře 
3. den: celodenní pohoda a turistika přímo od hote-
lu s různými variantami náročností na Tauplitzalm, 
alpské náhorní plošině s jezery (12 tras od lehké skoro 
po rovině až náročné do 2.200 m v kombinaci s vláčkem 
taženým traktorem, s průvodcem i docela samostatně), 
přírodní zahradou alpinek a orchidejí; horská idyla, 
ráj pro botaniky i fotografy, variantně možnost celo-
denní turistiky na planiny Totes Gebirge, fakult. večeře, 
večerní pohoda v horách
4. den turistika v okolí ROSSLEITHENU – vyvěračka 
Piessling, největší krasový pramen Vápencových 
Alp, pohledy na překrásné jezero Gleinkersee; něko-
lik možných variant túry dle náročnosti, návrat do Pra-
hy do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel*** v horách, 
2x snídaně, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
fakultativní služby, mýtné, lanovky a vstupné (55 €).
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 900 Kč za 2x večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy ve 23.45 hodin, (ČB po trase, svozy 
od 4 osob za 300 Kč HK, Pa, z Br za 400 Kč)
2. den: NP Berchtesgaden, výběr z variant: jezero Kö-
nigssee, nejhlubší a zároveň nejčistší v Německu, srdce ná-
rodního parku, pro zájemce plavba elektrolodí po „fjordu“ 
s vodopádem, kostelík sv. Bartoloměje, stěna Watzman-
nu vysoká 2.000 m /Kehlsteinhaus „Orlí hnízdo“, silnice 
z r.1939 na Hitlerovu čajovnu a luxusním výtahem na vy-
hlídku / solný důl se skluzavkou, cesta vorem po solném 
jezeře, oltář bavorského krále ze soli / solné lázně Watz-
mann Therme / lanovkou na vrchol Jenner (1.874 m)
3. den: Solnohradsko, divoká soutěska Vorderka-
serklamm, orchidejová stezka, soutěska Seisenberg-
klamm, 50 m hluboká, lehká turistika na Loferer Alm 
4. den: překrásné soutěsky u Berchtesgadenu: Alm-
bachklamm, mlýn na opracovávání mramorových koulí, 
barokní poutní kostelík s freskami, Wimbachklamm, vo-
dopády na stěnách, štěrkové moře s vyvěračkou potoka 
Wimbach, výhledy, přejezd do Rakouska, překrásný vo-
dopád Golling, největší v Rakousku, dojezd do půlnoci
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu vzhle-
dem k počasí. Kehlstein může být uzavřen v případě sně-
žení a soutěsky mohou být uzavřeny při silných deštích.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x nocleh se sní-
daní v hotelu, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiště-
ní a vstupné (50 €).
Příplatek 1.000 Kč za 1lůž. pokoj, 950 Kč za 2x večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

15.6.–18.6. čt–ne 4.690,- 71–285

Kittenberské a Tullnské zahrady a zahradnický veletrh

A167 – Zahradnický 
veletrh v Rakousku

2.9–3.9. so–ne 3.290,- 71–286

POHODOVÉ VÍKENDY 
V RAKOUSKU A SRN

Krásná alpská příroda a úchvatné scenérie v národním 
parku Berchtesgaden. Mozartův Salcburk, návštěva 
solného dolu v Berchtesgadenu, Hitlerova Orlího hníz-
da nebo plavba lodí po jezeře i koupání v několika ter-
málních lázních. Turistika a relax v horách v barvách 
podzimu….to vše Vás čeká. 

A164 – Barevný víkend  
na Salcbursku a Orlí hnízdo

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, transfer do Rakouska, Údolí 
horkých pramenů Gastein, BADHOFGASTEIN, ter-
mální lázně, dva areály: klidový s masážními lehátky 
a vřídlovými bazény a zábavní s divokou řekou, tobogány 
a s vodním kinem, pro zájemce lanovka 200m od areálu 
2. den: národní park Berchtesgaden, variantní program 
dle počasí – plavba lodí po jezeře Königssee ke koste-
lu sv. Bartoloměje, výhledy na stěnu Watzman, výjezd na 
Kehlsteinhaus Orlí hnízdo, místním busem vyhlídko-
vou silnicí a výtahem ve skále až k Hitlerově čajovně, fan-
tastický výhled, variantně dle počasí město BERCHTES-
GADEN, jedinečný zážitek – solný důl (podzemní solné 
jezero, hornický vláček, dvě skluzavky, podzemní lanov-
ka...) nebo koupání v termálních lázních Watzmann 
Therme (vytápěné dřevem, vnější i vnitřní bazény, tobo-
gán, bazény se sladkou a slanou vodou, saunový areál) 
3. den: SALCBURK–  , město Mozarta, využití Salc-
burské karty, prohlídka historického jádra (Domplatz, 
Residenzplatz, Getreidegasse, Kollegienkirche, park 
u zámku Mirabell), lanovkou k pevnosti Hohensalz-
burg, posezení v kavárně, dojezd do půlnoci
CK si vyhrazuje právo přesunů programu dle k počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel se snída-
ní, 1x večeři, průvodce; nezahrnuje: komplexní pojištění, 
Salcburskou kartu na 24h, vstupné, lanovky, loď (80 € ).
Příplatek 900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

8.9.–10.9. pá–ne 4.390,- 71–283

Rakouský pohodový víkend mnoha nej. Projdete si nej-
krásnější přírodní botanickou zahradu alpinek a orchi-
dejí v divoké přírodě v alpské náhorní plošině šesti jezer 
v Kalkalpen – tisíce alpinek, orchidejí i azalek. Bydlení 
v horském hotelu*** 1.650 m nad mořem. 

8.6.–11.6. čt–ne 5.990,- 71–287

Zájezd ke 100. letému výročí úmrtí posledního 
habsburského císaře Franz Joseph.

1.den: odjezd z Prahy v 6.30 (svoz od 4 osob z HK, Pa za 
300 Kč), renesanční zámek Rosenburg s růžovou za-
hradou lásky, největší rytířský turnajový dvorec na světě, 
růžová zahrada, show sokolníků, Kittenberské zahra-
dy, jedny z nejkrásnějších rakouských zahrad ( 22 tisíc m²), 
bývají nazývány „zahradou snů“, tématicky laděné zahra-
dy (růžová, alpská, leknínová, venkovská, selská, japon-
ská, toskánská, stepní, vodní zahrada s možností „kna-
jpovat“ bosou nohou potokem atd., KREMS (Kremže), 
krásné středověké městečko na Dunaji v údolí Wachau
2.den: TULLN, nejnavštěvovanější rakouské zahrady, me-
zinárodní zahradnický veletrh, více než 50 vzorových 
zahrad na 50 ha, ukázky zahradní architektury, cesta koru-
nami stromů 30 m nad zemí, relaxační kouty a vyhlídkové 
terasy, možnost nákupu květin i gastronomických specia-
lit a koření, TULLN, prohlídka historického města, muze-
um Eugena Schieleho, návrat do půlnoci
CK si vyhrazuje právo přesunů program dle veletrhu. 
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění (84 Kč), vstupné. 
Příplatek 550 Kč 1lůž. pokoj, 500 Kč za 1x večeři.

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

58

N
ĚM

EC
K

O
 •

 R
A

K
O

U
SK

O

Kittenberské zahrady

Zpěv vody v náručí smrkůKrátkou svačinku a za chvíli zase do sedla! NP Kalkalpen je pro fotografy orchideí ráj

A165 – Solnou komorou 
za Františkem Josefem I 

10.6.–11.6. so–ne 3.290,- 71–284

1.den: odjezd z Prahy v 6 h, jezero Traunsee, Gmun-
den a vodní zámek Orth, nejstarším kolesovým uhel-
ným parníkem světa, (Gisela, podle dcery Františka Jo-
sefa), BAD ISCHL, letní sídlo Františka Josefa, Císařská 
vila ve tvaru E (Elisabeth), vystavěnou pro milovanou Sisi, 
hotel Austria, kde se císařský pár poprvé setkal, nádra-
ží, kam přijížděla vídeňská honorace, cukrárna Zauner, 
kam s oblibou císařský pár chodil, vily slavných, například 
Lehárova vila… císař zde pravidelně slavíval své naroze-
niny, roku 1914 zde vyhlásil válku Srbsku a napsal zde 
i „Mým národům“
2.den: výlet patřil ke standartnímu programu, který 
připravoval F. J. pro státní hosty, z Bad Ischlu vyrážela 
společnost parním vlakem do SV. WOLFGANGU, par-
níkem po jezeře ke stanici zubačky na Schafberg (po-
prvé byl František Josef na Schafbergu 26. srpna 1894), 
cesta parníkem po Wolfgangsee a výjezd zubačkou 
na Schafberg, odkud uvidíte řadu jezer Solné komo-
ry z ptačí perspektivy, a to včetně největšího Attersee 
i včetně krásných velkých jezer Mondsee a Wolfgang-
see. Čeká vás i prohlídka sv. Wolfgangu a i městeč-
ka St.Gilgen, kde bydlela Mozartova rodina, návrat do 
Prahy do cca 23. hodiny
Cena zahrnuje: dopravu, 2 x hotel se snídaní, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné (40€).
Příplatek 600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 480 Kč za večeři.



LINEC ZAHRADY

A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

59

R
A

K
O

U
SK

O

Pestrobarevná zážitková mozaika: poznáte tra-
diční výrobu sví ček, netradiční výrobu skla, zavítáte 
do soukromého zámku, tyrolské současné i minulé 
metropole, uvidíte, jak žil ledový muž před 5.000 lety, 
na závěr koupel v nejmodernějším aquaparku v zemi.

A169
Tyrolský víkend mnoha nej

A171– Linec,  
Kremsmünster, zemská 
zahradnická výstava

1. den: odjezd z Prahy ve 23.30 hodin (svoz od 4 osob: 
HK, Pa, z Br za 400 Kč), transfer do Rakouska
2. den: BRIXLEGG, dílna na výrobu svíček s ukázkou, 
s muzeem voskových figurín nebo RATTENBERG, sklár-
na s tradiční výrobou, zámek AMBRAS arcivévody Fer-
dinanda Tyrolského, aktuální výstava na památku arcivé-
vody, pův. českého místodržícího, a jeho sbírek umění, 
brnění a kabinet kuriozit (450 let od jeho převzetí vlá-
dy v Tyrolech), jedinečné zámecké zahrady, WATTENS, 
moderní expozice skla Swarowski, nejnavštěvova-
nější rakouské muzeum s hrou světel a hudby předvádí 
úchvatný svět křišťálu, INNSBRUCK, metropole Tyrolska 
pod vrcholy hor, habsburský zámek, císařský kostel Hof-
kirche, největší světový obchod Swarowski
3. den: ÖTZIDORF, archeologický park o životě „le-
dového muže“ Ötziho, přírodní perla kraje Stuiben-
fall, nejvyšší vodopád Tyrolska (150 m vysoký) LÄN-
GEFELD, termální lázně Aqua Dome, nejmodernější 
aquapark v Rakousku, viz info http://www.aqua-dome.
at, odjezd v podvečer, návrat do Prahy před půlnocí
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x penzion/hotel se 
snídaní (2-3lůž. pokoje s příslušenstvím), průvodce; ne-
zahrnuje komplexní pojištění, vstupné do objektů (35 €).
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 450 Kč za 1x večeřI.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

1.den: odjezd z Prahy 6.30 do Rakouska (ČB), cesta po 
trase koněspřežky, LINEC, hlavní město Horních Rakous, 
malebné náměstí, sloup Nejsvětější trojice, radnice, Starý 
dóm,nejstarší kostel v Rakousku sv. Martina, středověké 
ulice, botanická zahrada v LINCI patří k nejkrásnějším 
v Evropě, 10.000 rostlinných druhů, bazén s tropickými 
viktoriemi královskými a masožravými rostlinami, orchide-
jový skleník, variantně moderní čtvrť, interaktivní muzeum 
vědy Ars Electronica Center, galerie moderního umění 
Lentos, na vrch Pöstlingberg nejstrmější dráhou na světě 
na elektr. pohon – technická památka)
2.den: KREMSMÜNSTER, klášter založený v 8. st., barok-
ní úprava ze 17. st. (Jakob Pradtauer), arkádová chodba, 
bohatě zdobený kostel, muzeum (Tassilův pohár z 8. st.), 
zemská zahradnická výstava 2017 – 3 areály: klášter-
ní zahrady, městský park a zámecký park (pod heslem 
Trojzvuk v zahradách) – troje rozdílné zahradní celky, mo-
derní park pro volný čas u říčky Kremže, koncerty v barokní 
zahradě, zámek Kremsegg (muzeum hudebních nástro-
jů), možnost zajet na koupání do termálních lázní BAD 
HALL s jodovou vodou (na 2 h), na zpáteční cestě staro-
bylý  FREISTADT s hradbami, návrat do Prahy do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel se snídaní, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění a vstupné (60 € ).
Příplatek 600 Kč za 1lůž. pokoj, 84 Kč za komplex. poj.

6.5.–8.5. pá–ne 3.490,- 71–288

A170 – Údolí Wachau  
s plavbou, vinobraní 
v Retzu

Hundertwasserovy lázně Bad Blumau uprostřed zeleně

Zámek Ambras, oblíbené sídlo Habsburků Linec, historické centrum

Jen pár kroků za hranicemi České republiky ve 
waldvier telských vřesovištích najdete přírodní ráj, 
 romantická městečka, vykoupete se ve slaných ter-
málních  lázních a v „Makové vesnici“ zažijete Mako-
vou slavnost.

...aneb slavnost architektury a Hundertwasserovy 
termály a na podzim zážitkový den ve skanzenu. 

A174 – Maková slavnost
a perličky Waldviertelu

A172 – Štýrsko, hory 
a barevné termály

1.den: odjezd z Prahy ráno, GMÜND, historické náměs-
tí, domy se sgrafity, solné lázně Sole GMÜND, svět 
koupání a svět saun (křišťálová sauna, achátová sau-
na, ametystová sauna, pára, venkovní lesní sauna, solná 
laguna…), cesta do Blockheide, rezervace žulových 
balvanů s rozhlednou, naučná stezka (2–7km), malá ge-
ologická výstava, vesnice ALTWEITRA s románským kos-
telíkem, WEITRA, zámek a expozice (rod Kuenringů 
a Fürstenberkü, muzeum piva), v údolí Gabrielenthal 
jsou Kneippovy cesty vodou, dojezd na ubytování
2. den: ZWETTL, historické městečko se zámkem 
z 13. stol., barevnými domy a 2 Hundertwasserovy fon-
tány, pivovar se staletou tradicí, klášter Světlá z 12. st; 
„Maková vesnice“ ARMSCHLAG – slavnost máku, 
produkty z máku – jídlo i mýdla, kosmetika aj., dřevěný 
„památník“ s trojicí makovic na návsi, makové dožínky – 
veselice, lidové kapely, lidé v krojích (zdejší lidé mají své 
vlastní kroje v barvách máku či se vzorem makových kvě-
tů), bohatá nabídka makových specialit – koláče, dorty, 
palačinky, makové likéry, suvenýry; na závěr cesta údolím 
řeky Kampy – velká přehrada, možnost koupání a půjče-
ní loďky, hrady – např. zřícenina Lichtenfels, hrad Otten-
stein s románskou kaplí, hrad Dobra, možnost posezení 
u kávy a krásné výhledy do krajiny; návrat do 23h 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel, 1x polo-
penzi, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstup-
né (50 €).
Příplatek 600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.
Cena od 2.890 Kč  
pro 40 osob  
s ochutnávkou vín.

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, ŠTÝRSKÝ HRADEC 
(GRAZ)– : historické centrum města na řece Mur, rad-
nice, orloj, hodinová věž s vyhlídkami, hrad, středověké 
uličky i hypermoderní architektura 
2. den: vinná štýrská stezka, KITZECK, ochutnáv-
ka vín, pocta Hundertwasserovým stavbám: BÄRN-
BACH, kostel a poutní cesta všech náboženství, jedineč-
ný zážitek – koupání v luxusních termálních lázních 
Bad Blumau do 23 h
3. den: v květnu  zámek Eggenberg a velká zahrada, 
v září Lurgrotte, nejrozsáhlejší jeskyně Rakouska, 
STÜBING, největší rakouský skanzen, v září vrchol 
dne – zážitkový den Erlebnistag, lidové zvyky, písně, 
tance a ukázky řemesel a selských prací, gastronomie, 
programy pro děti, odjezd večer, návrat do ČR.
CK si vyhrazuje právo úpravy programu dle počasí. 
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel/penzion, 2x sní-
dani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, ochut-
návku, lázně a vstupné (40 €).
Příplatek 800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 480 Kč za 1x večeře, 84 Kč za komplexní poj. 

16.9.–17.9. so–ne 2.990,- 71–295

6.5.–8.5. svátek 4.890,- 71–291
22.9.–24.9. pá–ne 4.890,- 71–292

1. den: odjezd z Prahy ráno, přejezd do Rakouska, kláš-
ter MELK, knihovna, císařské komnaty, chrám sv. Petra 
a Pavla, zahrada, prohlídka městečka, dle výběru plavba 
lodí po Dunaji z Melku do DÜRNSTEINU, anebo pře-
jezd autobusem, historické městečko KREMŽE (Krems)
2. den: vinařské město RETZ, tradiční oslavy vína na 
historickém náměstí, průvod vinařů, folklorní akce, víno 
tekoucí ze dvou kašen přímo na náměstí, mlýn, mož-
nost návštěvy nejstaršího vinného sklepa ve střední 
Evropě, návrat do Prahy před půlnocí 
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu vzhle-
dem k počasí a aktuálním podmínkám na slavnostech.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel (2 lůžko-
vé pokoje s přísl.), 1x snídani, průvodce; nezahrnuje vstu-
penku na vinobraní, komplexní pojištění a vstupné (60 €).
Příplatek 550 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za 1x večeři.
Příplatek 700 Kč záloha za plavbu po Dunaji.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění

Dopřejte si prodloužený víkend v krásném alpském údolí, 
kde se ještě donedávna těžilo neuvěřitelné množství zla-
ta. Užijte si čtyři dny turistiky, odpočinku, krásného pro-
středí. A třeba si odvezete i nějaké to zlato…!

A173 – Zlaté údolí 
a termální lázně

1.den: odjezd z Prahy po půlnoci (Sl, Kl, Pří, ČB, další dle 
dohody, u termínu od 24.6. HK, Pa za 330 Kč), přejezd do 
Rakouska, pěší výstup a výjezd lanovkou k jeskyni Eisrie-
senwelt, nejrozsáhlejší ledová jeskyně na světě, hrad 
Hohenwerfen, jeden z nejstarších hradů v Rakous-
ku (11. st.), ornitologická stanice – přehlídka dravců, 
v podvečer příjezd do Rauriského údolí, ubytování
2. den: Gasteinské údolí, město BAD GASTEIN, 18 mi-
nerálních pramenů, uprostřed města vodopád, dále la-
novkou na Stubnerkogel, BAD HOFGASTEIN, koupá-
ní v termálních lázních  Alpentherme, návrat do hotelu
3. den: vzhůru Rauriským údolím až pod jeho nejvyš-
ší vrcholky Sonnblick (3.105 m) a Hocharn (3.245 m), 
místa, kde se rýžovalo zlato (zájemci si mohou rýžování 
vyzkoušet), odpoledne soutěska Lichtensteinklamm, 
pozdě večer návrat do ČR
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2–3lůžko-
vé pokoje), 2x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění, cesty lanovkami a vstupné (50 €).
Příplatek 800 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění. 

23.6.–25.6. pá–ne 4.390,- 72–293
22.9.–24.9. pá–ne 4.390,- 72–294

Pohádková jeskyně Eisriesenwelt 

59

Poznejte několik nej malebného kraje Wachau vinou-
cího se kolem Dunaje a slavnosti vinobraní v tradičním 
vinařském kraji i památky Dolního Rakouska… a po-
zor, víno teče z kašny.

23.9.–24.9. so–ne 3.390,- 71–289

Víkend plný květin, zeleně a vůní – rakouská zemská 
zahradnická výstava v Kremsmünsteru, klášterní, 
městské i zámecké zahrady potěší nejen zahrádkáře. 
K tomu památky, muzea a botanická zahrada v Linci 
a možnost koupání v termálních lázních.

27.5.–28.5. so–ne 2.990,- 71–290



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

60

A176
Švýcarskem za bernardýny, 
nejvyšší horou a ledovcem

1. den: odjezd v ráno z ČR (Br, Ji, Pha, Pl a po trase dle do-
hody ; svoz od 4 os. Ol), večer ubytování v alsaském měs-
tě MULHOUSE, procházka historickým centrem, mož-
nost ochutnat alsaskou specialitu Flam Kuchen
2. den: středověké město FRIBOURG– , gotická kated-
rála sv. Mikuláše, jedna z nejstarších věží v zemi s 13 zvo-
ny, možnost jízdy historickou lanovkou do starého cen-
tra, cesta kolem Ženevského jezera, svahy s vinicemi 
u LAVAUX– , vinařská vesnička AIGLE s jedním z nej-
krásnějších švýcarských zámků – dnes muzeum vinařství, 
ubytování v srdci horské oblasti Col des Mosses, večeře
3. den: cesta oblastí Wallis s překrásnými výhledy na vi-
nice, průsmyk Sv. Bernarda (2.473 m) mezi Švýcar-
skem a Itálií, dodnes fungující hospic (útulek) sv. Bernarda 
s chovnou stanicí bernardýnů, město kultury MARTIG-
NY spjaté s mecenášskou rodinou Gianadů, sochy Ro-
dena a Henry Moora, muzeum bernardýnů, muzeum 
nadace Pierre Gianadda (Van Gogh, Picasso, Cezanne, 
Lautrec, soukromá sbírka starobylých vozů, sochy a Vin-
ciho) večeře
4. den: cesta do regionu Wallis, ojedinělý přírodní klenot 
ledovec Aletsch–  (cca 26 km), cesta z vesničky Fie-
sch do střediska Fiescheralp ( 2.212 m), výjezd až do hor-
ní stanice Eggishorn (2.869 m), nejkrásnější pohledy na 
celý Aletschský ledovec a magický svět alpských čtyřti-
sícovek, SION, město švýcarského kantonu Wallis,údo-
lí řeky Rhony, mocné biskupství, bazilika Notre-Dame-
-de-Valére, večeře
5. den: CHAMONIX, možnost výjezdu nejvýše polo-
ženou lanovkou v Evropě na Aiguille du Midi (3.842 
m), panoramatické výhledy pod nejvyšším vrcholem Ev-
ropy Mont Blanc, večer odjezd do ČR
6. den: příjezd do ČR ráno (T2)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel (2lůž. po-
koje s přísluš.), 4x snídani, 3x večeři, průvodce; nezahr-
nuje komplexní pojištění, lanovky, vstupné.
Sleva 1.000 Kč pro 3. osobu na přistýlce.
Příplatek 2.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění. 

A175
Švýcarsko a největší 
slavnost Unspunnen

1. den: odjezd večer z ČR, přes SRN do Švýcarska
2. den: oblast Luzern, horský masív Stoos–Morschach, 
výběr ze dvou variant:
a) náročná: lanovkami na vrchol Fronalpstock, panora-
matická hřebenovka (cca 2,5 hodiny) na Chlingen-
stock (1.935 m n. m.) s výhledy, b) méně náročná: sestup 
z vrcholu Fronalpstock do letoviska Stoos (1,5 hod.), od-
poledne LUZERN, jezero Vierwaldstätter See, dřevěný 
most s kaplí Kappellbrücke, Jesuitenkirche, Lvi pomník, 
ubytování v INTERLAKENU 
3. den: LAUTERBRUNNEN, vlakem do WENGENU, la-
novkou na Männlichen, tůra s pozvolným klesáním přes 
Kleine Scheidegg (cca 2 hod), dále různé varianty ob-
tížnosti a) do GRINDELWALDU vlakem nebo b) pěšky 
z Kleine Scheidegg pod severní stěnou Eigeru do zastáv-
ky Alpiglen cca 2,5 hodiny nebo c) do GRINDELWAL-
DU pěšky cca 4 hodiny, busem z Grindelwaldu do Wil-
derswilu
4. den: soutěska Aareschlucht, busem pod vodopá-
dy Reichenbachfälle, historickou lanovkou na místo, 
kde byl v souboji zavražděn Sherlock Holme, skanzen 
v Ballenbergu u BRIENZ, variantně procházka k Brienz-
skému jezeru, INTERLAKEN, exkurze v čokoládovně 
Schuh s ukázkou ruční výroby a ochutnávkou, mož-
nost nákupu, v odpoledních a večerních hodinách se 
zúčastníme jedinečné slavnosti UNSPUNNEN 2017 
v Interlakenu, která se koná jednou za 12 let a je 
považována za největší folklórní setkání na světě 
(přehlídka švýcarských tradic: švýcarští zápasníci, krojo-
vaní pastevci, lidová hudba a folklórní tradice)
5. den: zastávka u přehrady a průsmyku Grimsel, vý-
hledy, vlakem z TÄSCHE do ZERMATTU, oblast Matter-
hornu 4.477 m n. m, ze ZERMATTU možnost turistiky 
na Gornergrat, Sunneg, Klein Materhorn či Matterhorn 
Glacier Trail, večer odjezd
6. den: návrat do ČR v poledních hodinách (Qi)W
CK si vyhrazuje právo přesunů program dle počasí. 
Ubytování zajištěno v hotelu City Hotel Oberland *** 
přímo v centru Interlakenu.
Cena zahrnuje dopravu  
autobusem, 3x hotel,  
3x polopenze, prů-
vodce; nezahrnuje 
komplexní pojiště-
ní, vstupné a lanovky 
(cca 180 CHF). 
Příplatek 3.000 Kč  
za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 168 Kč za 
komplexní pojištění.

A177
Ze subtropického Švýcarska  
k vrcholům čtyřtisícovek

1. den: odjezd z Prahy ráno (Br, Pl), krátká zastávka v Lich-
tenštejnském knížectví, VADUZ, staré město, hradní síd-
lo ze 13. st., odjezd na ubytování v oblasti Jungfrau 
2. den: po břehu Brienzského jezera do oblasti Bernských 
Alp, vláčkem až na Jungfraujoch (3.454 m) do nejvýše 
položené železniční stanice v Evropě, vyhlídková terasa 
a pohledy na ledovec Aletsch– , ledový palác se sicha-
mi, prodejna čokolády Lindt, Trümmelbašské vodopá-
dy uvnitř skalního masívu, výtahem na galerii pod zemí, 
odkud je možné zblízka vidět dunící kaskádu
3. den: kolem Thunského jezera do KANDERSTEGU, 
dále cesta železničním tunelem do stanice Goppenstein, 
vesnička TÄSCH, místní dopravou do ZERMATTU na 
úpatí Matterhornu, fakult. výjezd lanovkami na Ma-
lý Matterhorn (3.884 m) s výhledem na Matterhorn, 
Mont Blanc a Jungfrau nebo výjezd zubačkou na Gor-
nergrat (3.090 m) s výhledem na nejvyšší horský masiv 
Švýcarska – masiv Monte Rosa a na ledovce, ubytování 
v údolí čtyřtisícovek SAAS TALL
4. den: krásnou alpskou silnicí do Simplonského průsmy-
ku do italského kantonu Ticino, LUGANO, metropole 
švýcarské riviéry u jezera, které je obklopeno palmami 
a horskými štíty, nocleh v italském TIRANU
5. den: cesta vlakem Bernina Express pod majestát-
ním vrcholkem Piz Bernina (4.049 m) přes atraktivní prů-
smyk Bernina a nejfotografovanější most Švýcarska do 
mondénního letoviska SVATÝ MOŘIC (1.856 m), pro-
cházka po Květinové stezce k vyhlídce Chantarella 
(2.005 m), zdatnější dále přes Corviglia (2.486 m) a Mor-
guns (2.278 m) zpět do SV. MOŘICE trasou Pohádkové 
cesty nebo na terénních koloběžkách, za hezkého poča-
sí fakult. výjezd pozemní a kabinovou lanovkou na Piz 
Nair (3.097 m), panorama východní i západní části švý-
carských Alp, odjezd do ČR
6. den: příjezd do ČR ráno (T2)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4× hotel (2lůž. po-
kojích), 4× snídani, 3x večeři, zpáteční lanovka Sass Grund 
– Hoch Sass, průvodce; nezahrnuje fakultativní akce, jízdy 
výtahem, lanovkami a vlakem, vstupné (250 CHF).
Příplatek 1.300 Kč/860 Kč za vlak Bernina Express II. tří-
da, Tirano–sv. Mořic dospělý/dítě do 16 let.
Příplatek 2.000 Kč za 1lůž. pokoj (omezené množství). 
Příplatek 309 Kč za komplexní pojištění KS.

Švýcarsko jsou hory nebo jezera?

Mulhouse – Fribourg (Unesco) – Ženevské Jezero – 
 Vinice Lavaux (Unesco) – Aigle – Průsmyk sv. Bernar-
da – Martigny – Aletschský Ledovec (Unesco) – Sion – 
 Chamonix – Aiguille du Midi (Unesco)

s jízdou Bernina Expressem – jediným panoramatic-
kým vlakem jedoucím po ledovci. Cesta tam bez noční-
ho přejezdu! 

1.7.–6.7. st–čt 10.690,- 72–297
19.8.–24.8. so–čt 13.290,- 72–298

Příplatek 2.000 Kč
Příplatek 168 Kč

Ubytování zajištěno v hotelu City Hotel Oberland ***
centru Interlakenu.

 zahrnuje dopravu 
autobusem, 3x hotel, 

lanovky 

Příplatek 3.000 Kč 

 za 
komplexní pojištění.

ŠV
Ý

C
A

R
SK

O

Dřevěný most v Luzernu Švýcarsko – země bernardýnů

Ledovec na Gornergrattu

Poklidné údolí pod vrcholy Alp

Zubačka na Gornergrat

Kouzelná krajina okolí Lucernu, horské túry, soutěska, 
vodopády a k tomu největší folklórní slavnost Evro-
py – Unspunnen, s nejrůznějšími ukázkami typických 
švýcarských tradic a zvyků. 

25.8.–30.8. pá–st 11.390,- 72–296



A
 —

 K
U

LT
U

R
A

 A
 P

Ř
ÍR

O
D

A
 E

V
R

O
PY

61

A179
Ochutnávka Švýcarska s lázněmi a turistikou

1. den: odjezd z Prahy v 20 h (dále HK, Pa, Pl; Br za 400 
Kč), transfer do Švýcarska
2. den: historické centrum země LUZERN, středově-
ké Staré město s dřevěnými mosty Kapellbrücke 
a Spreuer brücke přes řeku Reuss, městské opevnění, 
hlavní náměstí Weinmarkt s pozdně renesanční radni-
cí, variantně fakult. zubačkou (nejstrmější ozubnicová 
trať na světě) na Pilatus, cesta lanovkou nebo variant-
ně lodí po Vierwaldstättském jezeře a dále možnost ná-
vštěvy jedinečného dopravního muzea Verkehrshaus 
der Schweiz, historie a budoucnost železnice, stavba 
Gotthardského tunelu (nejdelší železniční tunel na svě-
tě), švýcarský silniční systém, mosty a lanovky, přejezd na 
ubytování k Interlakenu
3. den: horské údolí Bagnes, kde vznikají kvalitní sý-
ry, nejlepší pro raclette, v jedné vesnici zažijete veselý 
festival raclette s ochutnávkami a s nabídkou švýcar-
ských vín, folklórní vystoupení a dle počasí i přehlídka na-
zdobených horských černých bojových krav, fakultativně 
oběd s raclette s výběrem typických uzenin a horských sý-
rů i z jiných regionů, možnost nákupu, odpolední průvod 
od 14hod., přejezd na ubytování do LEUKERBADU, mož-
nost koupání v termálních lázních od 17 hod. do 20 hod., 
možnost indiv. večeře v hotelu 
4.den: výlet k Matterhornu do ZERMATTU, horským 
vlakem z TÄSCH do Zermattu po trase Ledovcového 
expresu (Glacier Express), ZERMATT, procházka měs-
tem, příp. Alpines Museum, fakultativně možnost vý-
jezdu zubačkou na Gornergrat (3.131 m) nebo na Malý 
Matterhorn (3.883 m) nebo Sunnegga, odkud je mož-
no se vydat na Gourmetweg (gurmánskou stezku) – leh-
ká turistika (3h) stezkou s horskými usedlostmi „nejen 
pro gurmány“– každý chod či víno v jiné horské chatě, 

Švýcarsko – země jedinečných přírodních krás, alp-
ských velikánů i obdivuhodné železniční tratě – nejstr-
mější zubačka světa, Jungfraujoch s nejvýše položenou 
stanicí Evropy a moderní Glacier Express.

A178
Švýcarsko  
a Glacier Express

1. den: odjezd z Prahy večer (HK, Pa, VM, Sv, Br) 
2. den: Bodamské jezero – „ostrov květin“ Mainau, 
zahrady z 18. století – tisíce druhů květin, kvetoucí rů-
žové zahrady, různé druhy palem, citrusovníků, motýlí 
dům, KOSTNICE, vzpomínky na koncil a Mistra Jana Hu-
sa, přejezd na ubytování do Švýcarska 
3. den: centrum Bernských Alp GRINDELWALD, lehká 
turistika v oblasti čtyřtisícovek v Jungfrauregionu, fakult. 
zubačkou přes Kleine Scheidegg a horou Eigerem s vý-
hledy na ledovce až do nejvýše položeného nádra-
ží v Evropě (3.454m) na Jungfraujoch, ostatní z Grin-
delwaldu do Lauterbrunnenu přes Kleine Scheidegg či 
First pěšky, možnost využít lanovky a zubačky, při zpá-
teční cestě skalní Trümmelbaschské vodopády, ná-
vrat na ubytování 
4. den: LUZERN, středověké Staré město s dřevěnými 
mosty, městské opevnění, hlavní náměstí s renesanční 
radnicí, variantně fakult. lanovkou na Pilatus – lodí po 
Vierwaldstättském jezeře a dále zubačkou (nejstr-
mější ozubnicová trať na světě), přes vysokohorské sedlo 
Grimselpass do FIESCHE
5. den: fakult. cesta „nejpomalejším rychlíkem svě-
ta“ Glacier Expressem – asi 3,5 hodiny dlouhá cesta 
z BRIGU do CHURU, na trase je kouzelné údolí Goms, 
podjezd pod Furkapassem, výjezd do sedla Oberalppass 
(2.033 m.n.m), kolem kláštera v Disentisu a skrz překrás-
nou Rýnskou soutěsku, nejstarší švýcarské město 
CHUR, prohlídka a individuální volno, večer odjezd 
6. den: předpokládaný příjezd do ČR v ráno 
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel (2lůžk. poko-
je), 3x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiště-
ní, vstupné a jízdy vlaky a lanovkami. 
Příplatek 1.000 Kč za 1lůž. pokoj, 1.500 Kč za 3x večeřI. 
Příplatek 2.600 Kč za výlet Glacier Expressem, 1.600 Kč 
záloha na lanovku na Pilatus (rezervace nutná předem).
Příplatek 168 Kč/215 Kč za komplex. pojištění/FV. 
Pro zájemce o výlet vláčkem na Jungfraujoch nutná re-
zervace předem (informace o ceně v CK).

16.6.–21.6. pá–st 7.990,- 71–299 cestou možnost oběda – Walliský talíř, jedinečné vyhlíd-
ky na nejfotografovanější švýcarskou horu Matterhorn, 
odjezd zpět do LEUKERBADU, možnost večeře s rösti 
v Leukerbadu 
5.den: odjezd z hotelu v 10 hod., město vína SIERRE s ro-
mantickým zámečkem Château des Vidommes ze 16.st., 
vinotéka – ochutnávka, vzorová vinice s jedinečnými míst-
ními bílými i modrými odrůdami jako Chasselas, Arvine 
nebo Humagne rouge, cesta kouzelným údolím Sierre, 
SION, krátká zastávka v hlavním městě kantonu a pro-
cházka městem se 2 hrady obklopenými vinicemi, megali-
ty a starou čtvrtí, katedrála, radnice; cesta k Ženevskému 
jezeru (Lac Léman) a vodnímu hradu Chillon (foto-
pauza), cesta do BROCU, čokoládovna Callier, ochut-
návka různých čokolád a čokoládových bonbónů a mož-
nost nákupu, dále nejkrásnější švýcarské vesnice 
GRUYÈRES z 11. st., prohlídka středověkého městečka, 
hrad (exteriér) a kavárna H.R.Gygera – autora výpravy fil-
mu Vetřelec, možnost ochutnání vyhlášené speciality slad-
ký meringues s dvojitou šlehačkou nebo místních specialit 
se slavným sýrem Gruyéres, odjezd pozdě večer
6. den: návrat do ČR ráno 
CK si vyhrazuje právo drobných úprav programu vzhle-
dem k počasí a dopravním podmínkám a průběhu slav-
ností, změna programu je vyhrazena. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel*** u ter-
málních lázní, 3x snídani, průvodce; nezahrnuje vstupné, 
ochutnávky, lázně, vlaky a lanovky (150 CHF).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.500 Kč záloha za zubačku a lanovku na 
Pilatus (od 12 osob).
Příplatek 650 Kč za 1x oběd rösti.
Příplatek 580 Kč záloha na oběd s raclette.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění. 

Babí léto v Lucernu a ve švýcarském kantonu Wallis a Vaud pro turisty, milovníky hor i termálních lázní, ale i pro gur-
mány. Turisté si dopřejí procházky v horách a u jezera, fotografové ocení úžasné pohledy na Matternhorn, roman-
tici krásné horské chalupy, jízdu vláčkem a barvy podzimu a gurmáni tradiční švýcarské speciality – rösti, raclette, 
sýry, sušené maso, víno, rivellu, ricolu, meringues, birnenbrot a samozřejmě i čokoládu…ochutnáte prostě všech-
no, i luxusní bydlení! …a se Švýcary zažijete i folklórní slavnosti sýrů a nazdobených horských krav.

19.9.–24.9. út–ne 10.690,- 71–300 

ŠV
Ý

C
A

R
SK

O

Málokde chutná víno tak, jako na gurmánské stezce Termály v Leukerbadu přímo pod vrcholy hor

Švýcaři ctí vždy tradice.

Po dobrém obědě s pohledy na Matterhorn sejdete do ZermattuŠvýcarsko je zemí hor a železnic

Tématické zájezdy 
za turistikou



Za pohodou na týden či víkend tam, 
kde je hodně k vidění a k tomu dobré 
jídlo, skvělé víno a především léčivé ter-
mální lázně. Čeká vás pohodlné bydle-
ní, wellness centra a většinou polopenze.

Chcete poznat v Maďarsku kraj vínu a termální vodě za-
slíbený a zažít atmosféru slavnosti nejznámějšího ma-
ďarského vína aszú „vína králů“ v oblasti Tokajských vr-
chů? Termální Eger a jeskynní lázně Tapolca.

B3
Eger, Tokaj, termály, 
víno a slavnosti

1. den: odjezd z Prahy ve 22 h, (Br; svoz od 4 osob: HK 
a Pa), přejezd přes Slovensko
2. den: EGER, „barokní perla Maďarska“, náměs
tí s chrámem, hrad, turecký minaret, odpočinek a rela
xace v termálních lázních, návštěva oblasti vin ných skle-
pů tzv.„údolí krásné paní“, posezení ve vin ném sklepě 
s ochutnávkou egerského vína bikaver, leanyka, malé ob
čerstvení, ubytování u termálních lázní v MISKOLC –TA
POLCA
3. den: Barlangfürdö, koupání a relaxace v jeskyn ních 
termálních lázních Tapolca, návštěva pověstné vinařské 
oblasti TOKAJ–  , na jaře účast na „festivalu Tokajské-
ho vína“, na podzim zahájení vinobraní, průvod v kro
jích, přehlídka místních vín spojená s ochutnávkou, mož
nost nákupu kvalitního tokajského vína, přehlídka vinařů, 
folklórní program, pozdní návrat
4. den: BUDAPEŠŤ–  , okružní jízda městem, hradní 
čtvrť Buda, výhledy na Pešť, fakult. oběd v „palačinkár
ně“, vyhlídka na rozloučenou z vrchu Gellért, příjezd do 
ČR do 23 h
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle
dem k počasí a aktuálnímu stavu slavností. V případě zru
šení termínu slavností jsou změny programu vyhrazeny.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x penzion (2lůž. 
pokoje), 2x polopenzi, vstupné na festival, ochutnáv ku 
tokajského vína, průvodce; nezahrnuje komplex. pojiš
tění (112 Kč), ochutnávku vína s malým občer stvením 
v Egeru, vstupné, ochutnávky při slavnostech a ter mální 
lázně (20.000 HUF). 
Příplatek 1.000 Kč za 1 lůžkový pokoj.
Příplatek 100 Kč za ochutnávku vína s pohoštěním (od 
20 osob).
Ubytování: v rodinném penzionu v Miskolc–Ta-
polca 200 m od lázní, 2lůž. pokoje s přísl., jídelna 
a společenská místnost, bar.  
Lázně: Eger: lázeňský areál přímo v cen
tru města; Miskolc–Tapolca, 
jeskynní termály s masážní
mi proudy a lázeň ským 
parkem, voda 32–
36 ̊C s minerály.  
Popis viz. zájezd B1.

25.5.–28.5. slavnost vína 4.990,- 71–303
28.9.–1.10. vinobraní 4.990,- 71–304

Chcete si s námi zahrát na jaro, které přišlo dříve? Po-
jeďte do teplejšího kraje, do teplé vody a ještě navíc 
na Velikonoce: do Egeru a vesničky UNESCO HOL
LÓKŐ na největší palócký festival. Jarní zájezd za 
termálními lázněmi, památkami i velikonočním folkló-
rem Maďarska. Čeká vás slavný zámek, barokní skvost 
Eger, koupání hned v několika termálních lázních, ví-
no a maďarská kuchyně. Tomu říkáme wellness 
Velikonoce! A bez nočního přejezdu! Hotel*** 
s vlastními termálními lázněmi. Lázně Eger, Eger
szalók. 

B2
Termální wellness 
Velikonoce a UNESCO

1. den: odjezd z Prahy v 6.30 (Br, Bla a po trase, HK a Pa 
svoz od 4 osob), transfer přes Slovensko, dle času zastáv
ka v GÖDÖLLÖ, královský zámek a zahrady, ubytování, 
koupání v hotelu*** v centru EGERU, večeře a večerní 
procházka lázeňskou částí města 
2. den: EGER, město baroka a vína, celodenní poho-
da v termálních lázních, na 150 chráněných barokních 
domů, náměstí s chrámem (K.I. Dientzenhofer), hrad 
s původním biskupstvím, turecký minaret, vinotéka, ho-
tel s vlastními termálními lázněmi a přístupem do 
areálu městských lázní Eger – celodenní pohoda v ho
telových lázních, masáže a turecké lázně a wellness za 
příplatek, večeře, ochutnávka vína a atmosféra „údo-
lí krásných paní” s vinnými sklepy v Egeru 
3. den: termální lázně Egerszalók, moderní areál pů
vodně přírodních lázní „maďarské Pamukkale“, sauno
vý svět, procházka v přilehlém přírodním parku s traverti
novým termálním svahem, návrat na ubytování, večeře, 
večerní vinárna nebo cukrárna v centru 
4. den: Velikonoce v HOLLÓKÖ– , palócký festival, tra
diční architektura, lidové kroje a velikonoční zvyklosti, li
dový trh a umělecká řemesla, maďarská kuchyně, návrat 
do Prahy do 23 h
CK si vyhrazuje právo záměn programu dle svátků. 
Cena  zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel*** 
s vlastními lázněmi, vstup do městských lázní, 3x polo
penzi (švédské stoly), průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění, ochutnávku vína v Egeru s pohoštěním, další 
termální lázně, vstupné do objektů (20.000 HUF ). 
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 100 Kč za ochutnávku vína (od 20 os.). 
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

14.4.–17.4. Velikonoce 7.490,- 71–302

Maďarsko už dávno není jen Balaton, Rubikova kost-
ka, klobásy a paprika. Poznáte půvaby metropole na 
Dunaji, hrady, vinné sklepy, památky UNESCO, největ-
ší step Evropy, výbornou kuchyni i skvělé víno, projede-
te se drožkou i úzkokolejným vláčkem a pozor – každý 
den termály! Zájezd s využitím státního svátku – ze 
6ti dní čerpáte jen 2 dny dovolené. Vykoupete se 
až ve čtyřech termálních lázních: Eger, Hajdúszo
boszló, jeskynní lázně Tapolca, Széchényi. 

B1 – Maďarsko,  
víno a termální lázně

1. den: odjezd z Prahy ve 22 h (Br; svoz od 4 os.: HK, Pa), 
tran sfer přes Slovensko
2. den: EGER, maďarské baroko, bazilika, hrad, mina
ret a koupel v termálních lázních, „údolí krásné paní“ 
s vinnými sklípky, možnost ochutnávky zná mého vína 
Leányka či Egri Bikavér, cesta maďarskou pustou, ho-
tel s vlastními malými termálními lázněmi, večeře
3. den: termální lázně HAJDÚSZOBOSZLÓ, venkovní 
i vnitřní bazény, park s jezerem, maďarský guláš, lango
še; plavecké bazény s mořskými vlnami a možnost ani
mačních programů, řada plaveckých bazénů, nejmoder
nější Wellness city, odpoledne NP HORTOBÁGY– , 
Pastýřské muzeum, Devítidírkový most, vahadlové stud
ně, fakult. bryčkou po pustě, pozoro vání bílého rohaté
ho dobytka, jezdecké umění hajduků ...a k svačince tře
ba hálászlé, Miskolc–Tapolca, večeře 
4. den: Babí léto v NP Bukové hory: MISKOLC, úz-
kokolejným vláčkem do NP Bukové hory, klimatické 
lázně LILLAFÜRED, procházka v parku, hrad DIÓSGYŐR, 
věnný hrad uherských královen, kou pel v jeskynních 
termálních lázních Tapolca, TOKAJ, vinný sklep, veče
ře a ochutnávka „královského vína“, oblast UNESCO, 
soutok řek Tiszy a Bodrogu
5. den: BUDAPEŠŤ–   , hradní čtvrť (Královský palác, Ry
bářská bašta, Matyášův chrám), parlament, náměstí Hr
dinů, nebo variantně koupání v lázních Széchenyi, fa
kultativně večeře s folklórem, Gellértův vrch s výhledem 
na Budapešť a mosty, noční přejezd
6. den: návrat do ČR ráno
CK si vyhrazuje právo záměn programu dle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel/penzion 
(2–3lůž. pokoje), 3x polopenzi, ochutnávku vína, průvod
ce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstup né, jízdu vláčkem 
a drožkou, lázně (18.500 HUF).
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 600 Kč za večeři s folklórem (od 20 osob).
Příplatek 168 Kč komplexní pojištění.

Termální lázně, které vyzkoušíte: Eger, městské termální 
lázně s parkem, krytá i venkovní část (voda 32–38 ̊C, léč
ba pohybového ústro jí); Hajdúszoboszló, obrovský lá
zeňský park, voda až 38 ̊C s obsahem jódu a slou čenin 
síry (pohybové ústrojí, gynekologické a kožní potíže); zá
žitkové hotelové lázně s léčivou vodou; Miskolc Tapolca, 
moderní jeskynní termály s masážními proudy i s venkov
ními bazény, voda 32–36 ˚C; Széche nyi a Gellért se
cesní městské termály v centru Budapešti s plavec kým 
bazénem, saunami a perličkami; Egerszalók, rekreační 
areál u přírod ních termálů s travertinovým svahem, voda 
až 60 ̊C; Sarvár supermoderní zážitkové lázně; Moson-
magyarovár, moderní termální lázně v centru města 
(32–34 ̊C), s údajně nejbohatší minerální léčivou termál
ní vodou v severním Maďarsku; moderní lázně Kehida 
a Celldömölk.  Gyula, Szegéd a Orosháza věhlasné láz
ně jihovýchodního Maďarska. 

4.7.–9.7. svátek 8.990,- 71–301

RELAXACE, 
TERMÁLY A VÍNO

Pobyty v termálních lázních s vlastní dopravou
Bohatá nabídka individuálních pobytů v termálních 
lázních po celém Maďarsku. 
Doporučujeme, Eger, Tapolca, Kéhida, Zalakaros, 
Sárvár, Haj dúszoboszló, Bükfürfo, Mosonmagy-
arovár a Budapešť v cenách již od 890 Kč/os./noc. 
Informace v CK nebo na www.geops.cz.

B
 —

 R
EL

A
X

A
C

E
, T

ER
M

Á
LY

, V
ÍN

O
 A

 S
LA

V
N

O
ST

I

62

M
A

Ď
A

R
SK

O
 A

 T
ER

M
Á

LY

Relax v termálních lázních Eger

Oslavte vinobraní maďarským čardášemNejkrásnější palócká vesnička Hollókö

Termální jeskynní lázně Tapolca

Aktuální nabídka zájezdů do lázní 
 www.termalnilazne.cz



Vy, kteří jste znovu přišli na chuť zemi, která leží blíz-
ko, oplývá bohatstvím termálních pramenů, výbor-
nou kuchyní a exotikou Balkánu, podívejte se s námi 
na úplný jih k rumunským hranicím, do jižního Maďar-
ska, do středověkého centra čarodějnic, a to v době 
největších slavností zabijaček a klobás. Termál
ní a zážitkové lázně v Orosháze s jezerem v příro
dě vás nadchnou. Termální lázně: zážitkové láz
ně Orosháza, turecké lázně Szeged, hradní lázně 
Gyula

Chcete si s námi užít léta, které odchází nejpozdě-
ji? Pojeďte do teplejšího kraje, do teplé vody v lázeň-
ském městě Egeru. Víkendový zájezd za termální-
mi lázněmi, památkami a vínem Maďarska. Čeká vás 
slavný zámek, barokní skvost Eger, koupání hned 
v několika termálních lázních, víno a maďarská ku-
chyně a bydlíte v hotelu*** s vlastním wellness.  
Tomu říkáme wellness víkend! A bez nočního pře
jezdu! Lázně Eger, Egerszalók.

B6
Jižní Maďarsko,  
termály a chuť klobás

B5
Babí léto s termálními 
lázněmi v Egeru

1. den: odjezd z Prahy ve 21 h (Br, svoz od 4 osob: HK, 
Pa), cesta přes Slovensko do Maďarska
2. den: KECSKEMÉT, jedno z nejpůvabnějších měst ve 
Velké nížině, nejhezčí radnice Maďarska, secesní do
my, manufaktura slavné Zwack Kecskemeti, maďar-
ská puszta Bugac, jezdecké umění čikošů a stáda di
vokých koní, fakultativní jízda drožkou, cesta do oblasti 
OROSHÁZY, ubytování, večeře
3. den: fakultativně Velká uherská nížina, legenda 
o Atillovi „Bič Boží“, Ópusztaszer, národní historický 
park, moderní Muzeum přírody a skanzen s typickou li
dovou architekturou, moderní Arpádův památník pří
chodu Maďarů (nebo dopolední pobyt v lázních Orosz
háza) a univerzitní město na řece Tisze SZEGÉD, „brána 
Evropy“, město v zeleni s monumentální katedrálou a se
cesní synagogou v židovské čtvrti, s pravoslavným koste
lem a secesními paláci, tržnicí a parky, termální a zážit-
kové lázně v původní secesní budově v centru města, 
variantně celodenní pobyt v lázních Oroszháza, fa
kult. večeře
4. den: dopoledne lázně Oroszháza (léčivé a zážit
kové termální lázně v rozlehlém parku s jezerem, kouz
lo babího léta, využití masáží v hotelu), odpoledne nej-
větší slavnosti klobás světa, BÉKÉSCSABA a oblast 
jižního Zátisí, klobásová metropole Maďarska, muzea 
a termální lázně, slovenská kultura, slavnost zabijaček 
a klobás, soutěž řezníků z celého kraje, hospůdky s ci
kánskou hudbou, tance v lidových krojích, místní speci
ality, pozdní návrat
5. den: BÉKES, exkurze do palírny, GYULA, secesní 
město na rumunských hranicích, středověký hrad, sty
lové hospůdky, tradiční kuchyně a gyulajské klobásy, po-
věstná 200 let stará cukrárna ve stylu biedermayer 
s proslulými pochoutkami, koupel ve vyhlášených ter-
málních lázních, noční přejezd
6. den: návrat do Prahy ráno
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle
dem k průběhu slavností a počasí
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, 3x snída
ni, 1x večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
výlet do Szegedu, fakult. akce a vstupné do 
objektů a lázní (20 000 HUF).
Příplatek 2.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 750 Kč za fakult. výlet – Szeged 
(od 20 osob). 
Příplatek 400 Kč za 1x večeři.
Příplatek 168 Kč za kompl. pojištění. 

1. den: odjezd ráno z Prahy a Brna, přejezd přes Slo
vensko,  krátká  zastávka  v  GÖDÖLLÖ, králov-
ský zámek a zahrady, ubytování v hotelu*** Flo
ra v centru EGERU s vlastními termálními lázněmi 
a přístupem do areálu městských lázní Egertermál-
fürdö – wellnesscentrum (vnitřní bazény s různě tep
lou vodou, vířivky, protiproudy, finská sauna, parní lázeň, 
aromasauna; masáže a turecké lázně a wellness za pří
platek), relax v termálech, večeře a večerní procházka lá
zeňskou částí města
2. den: EGER , celodenní pohoda v termálních láz-
ních, pro zájemce prohlídka města baroka a vína, na 
150 chráněných barokních domů, náměstí s chrámem 
(K.I. Dientzenhofer), hrad s původním biskupstvím, tu
recký minaret, vinotéka, odpoledne možnost koupání, 
večeře
3. den: EGER, celodenní pobyt v termálních láz-
ních Egertermálfürdö nebo variantně busem cesta mezi 
vinohrady, termální lázně Egerszalók, moderní areál 
původně přírodních lázní „maďarské Pamukkale“, sau
nový svět, procházka v přilehlém přírodním parku s tra
vertinovým termálním svahem, možnost zajistit si bá
ječné masáže nebo sauny, v podvečer výlet do “údolí 
krásných paní” s vinnými sklepy v Egeru, ochutnáv-
ka typických vín leanyka a bikavér, návrat na hotel, ve
čeře a možnost večerního posezení v některé čardě nebo 
vinárně v centru Egeru
4. den: dopolední termály, odjezd do BUDAPEŠTI, pro
jížďka metropolí Maďarska, Városliget, Buda a hradní 
čtvrť, Matyášův chrám, vyhlídka z vrchu Gellért na met
ropoli a mosty přes Dunaj, návrat do půlnoci
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle
dem k počasí a aktuálním podmínkám vzhledem ke 
svátkům.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel*** s vlast
ními lázněmi, vstup do městských lázní, 3x polopenzi 
(švédské stoly), průvodce; nezahrnuje komplexní pojiště
ní, další termální lázně a vstupné (20.000 HUF ).
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 100 Kč za ochutnávku vína v Egeru.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění. 

25.10.–30.10. svátek 7.990,- 71–307

28.9.–1.10. svátek 7.490,- 71–306

B4
Karneval Busójárás 
v Moháči, termály Harkány
Pobyt v lázních Harkány s mnoha nej. Snad nejslav-
nější karneval Evropy hned po benátském je v Maďar-
sku v historickém Moháči, místě slavné bitvy tak blízko 
u nejoblíbenějších lázní Harkány a Villány s nejchutněj-
ším vínem. Slavnost Busojárás je nehmotným dědic-
tvím UNESCO. Termální lázně: Harkány.

Busójárás – nejslavnější karneval v Maďarsku

1. den: odjezd z Prahy v cca 23 h, (Br, Bla a po trase), přes 
Slovensko do Maďarska
2. den: SZEKESFEHERVAR, kulturní centrum maďar
ského království, korunovační katedrála sv. Štěpána, 
 KALOCSA, centrum papriky, pokladnice a arcibiskup
ský palác, cesta na ubytování v lázeňském městě HAR-
KÁNY, koupání v termálních lázních, večeře 
3. den: cesta za vínem a tradicemi: zastávka u hradu 
Siklós, VILLÁNY, tradiční vinařská vesnice, fakult. ochut
návka vína a možnost nákupu, MOHÁČ, místo osudové 
bitvy r. 1526, památník, slavnost Busójárás–  , nej-
slavnější masopustní karneval Evropy: muži v koži
ších a s pestrými maskami busó, průvody masek a krojů 
zahánějí zimu (původně pohanský rituál – nyní symbo
lické zahánění Turků), dle aktuálního programu zpěvy 
a tance, pohřbívání Zimy do Dunaje, gastronomické spe
ciality a řemeslný trh, návrat pozdě večer
4. den: HARKÁNY, celodenní pobyt v areálu lázní, 
možnost zajištění masážé a léčeb. procedur, fakultativně 
večeře v typické csardě, zábava s harmonikou
5. –6. den: dopoledne relaxace v lázních, PÉCS (Pěti
kostelí) –  , město s mešitou paši Kasima Gázima, ba
zilika sv. Patery, raně křesťanský hřbitov, možnost veče
ře a nákupu typických maďarských dobrot, pozdě večer 
odjezd, návrat do ČR ráno
CK si vyhrazuje právo na úpravy programu s ohledem  
na aktuální podmínky při slavnostech.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x penzion, 3x sní
dani, 1x večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš
tění, vstupné a termály (12.500 HUF).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 550 Kč za večeři s hudbou (pečená kachna).
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

24.2.–1.3. pá–st 5.990,- 71–305

B
 —

 R
EL

A
X

A
C

E
, T

ER
M

Á
LY

, V
ÍN

O
 A

 S
LA

V
N

O
ST

I

63

M
A

Ď
A

R
SK

O
 A

 T
ER

M
Á

LY

Szegéd – turecké lázněBusójárás, usměvavé masky

Termální lázně Harkány

Pohoda a slunko v termálech Egeru

Eger, kostel od K. I. Dientzenhofera Slavnosti klobás v Békéscsábě

nezahrnuje komplexní pojištění,
vstupné do

pokoj.
výlet – Szeged

pojištění.



Dva dny v Budapešti s 1 nočním přejezdem, 2x ter
mály a Velikonoční pondělí ve skanzenu Szenten
dre. Szentendre je centrem lidové kultury Maďarska prá-
vě na Velikonoce. Využijte svát ky, ušetříte dovolenou.

Nadchly vás nejmodernější lázně Maďarska Hajdúszo-
boszló a chcete si užívat v léčivých vodách termálů? 
Chcete si dopřát luxusu, léčivých lázní a dobrého jíd-
la a přitom zažít největší slavnosti Maďarska – květi-
nový festival v Debrecenu? Pobytový zájezd do ter
málních lázní s hotelovým bazénem v ceně v době 
největších slavností Maďarska pro celou rodinu.
Lázně: Hajdúszoboszló (nebo i Debrecen) 1. den: odjezd z Prahy ve 23.30 (Br, Bla a po trase, HK 

a Pa svoz od 4 osob za 300 Kč), transfer do Maďarska
2. den: BUDAPEŠŤ–  , Pest, tržnice, ráj gastronomických 
suvenýrů, slavnostní atmosféra velikonočních trhů, veseli
ce, fakultativně koupel v termálních lázních Széchenyi, 
Városliget, projížďka městem, ubytování a večeře 
3. den: BUDAPEŠŤ, Buda: okružní jízda městem, hradní 
čtvrť (Rybářská bašta, Matyášův chrám, palác), fakultativně 
pravá maďarská palačinka, koupání v luxusních termál-
ních lázních hotelu Gellért, nebo galerie a muzea, veče
ře v tradiční restauraci, vyhlídka z vrchu Gellért na osvět
lenou Budapešť 
4. den: slavnostní Velikonoce v SZENTENDRE, pa
mátky jihoslovanské kultury a největší skanzen lidové 
architektury v Maďarsku, gastronomie, tradice a folklór 
Velikonoc, cesta kolem VISEGRADU, bývalé sídlo králů, 
zastávka OSTŘIHOM, největší bazilika v Maďarsku, ná
vrat před půlnocí 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída
ni, 2x večeři (1 v hotelu, 1x v restauraci), průvod ce; neza
hrnuje komplexní pojištění, vstupné a lázně (doporuču
jeme 12.500 HUF).
Příplatek 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.
Cena od 4.590 Kč pro kolektiv 40 osob.
Náš velikonoční tip pro kolektivy! 
Možné prodloužení zájezdu o celodenní pobyt v Szen
tend re, fakult. večeře na rozloučenou v csardě (za přípla
tek 500 Kč) a s návratem do Prahy časně ráno.

1. den: z Prahy ve 22 hodin (Br; svoz od 4 osob: HK, Pa za 
příplatek 300 Kč), transfer přes Slovensko 
2. den: cesta do Národního parku Hortobágy (Pas
týřské muzeum, Devítidírkový most, vahadlové studně), 
fakult. bryčkou po pustě, pozorování bílého rohatého 
dobytka, divokých koní a ovcí račky a jezdeckého umění 
hajdúků, typická keramika, setkání s gastronomií v pravé 
csárdě, tržnice, lázeňské město HAJDÚSZOBOSZLÓ, 
ubytování a využití hotelových termálních lázní, večeře 
a večerní promenády 
3. den: celodenní koupání v termálních lázních 
 HAJDÚSZOBOSZLÓ, areál s desítkami vnitřních i ven
kovních bazénů s mořskými vlnami a možnost animač
ních programů, vířivek a romantických zákoutí lázeň
ského parku s jezírkem, plaveckými bazény a řadou 
typických hospůdek s maďarskými specialitami (maďar
ský guláš, lángoše, rybí polévka halászlé) a rozsáhlý mo-
derní aquapark (za příplatek cca 2.000 HUF), tobogány 
aj. vodní atrakce a v blízkosti je nejmodernější Well-
ness City (za příplatek cca 2.800 HUF)
4. den: dopoledne využití hotelových termálních 
lázní, odpoledne DEBRECEN, historické a kulturní cen
trum kraje, druhé největší město Maďarska, návštěva 
botanické zahrady, popřípadě termálních lázní a pro
hlídka města, Velký kalvínský kostel, barvitý festival u pří
ležitosti státního svátku, květinové korzo a alegoric-
ké vozy, krojované průvody s hudbou, fakult. večeře
5. den: návrat v ranních hodinách
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle
dem k počasí a průběhu slavností. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel***s vlast
ním bazénem, 2x polopenzi, průvodce; nezahrnuje kom
plexní pojištění a veškeré vstupné (18.000 HUF ).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 580 Kč za 1x fakultativní večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní 
pojištění.

14.4.–17.4. Velikonoce 4.990,- 71–313

17.8.–21.8. čt–po 6.990,- 71–314

B7a
Velikonoční Budapešť 
a skanzen Szentendre

B8
Lázně Hajdúszoboszló  
a slavnosti květin

B
 —

 R
EL

A
X

A
C

E
, T

ER
M

Á
LY

, V
ÍN

O
 A

 S
LA

V
N

O
ST

I

64

M
A

Ď
A

R
SK

O
 A

 T
ER

M
Á

LY

Parlament – symbol Budapešti

Matyášův chrám vévodí starému městu Budapešti Termální lázně Hajdúszoboszló

A: BUDAPEŠŤ, BRATISLAVA I LÁZNĚ GYŐR 
Pohodový zájezd s termály bez nočního přejezdu.
1. den: odjezd z Prahy v 7 h, (Br, Bla a po trase, HK a Pa 
svoz od 4 osob za 300 Kč), ro  mantika hradu Devín, 
BRATISLAVA, město na Dunaji a metropole Sloven
ska, exteriéry vybraných paláců, příp. návštěva Bra
tislavského hradu a paláců, ubytování na okraji cen
tra Bratislavy
2. den: krásy dunajského ohybu: královské sídlo Uher 
OSTŘIHOM, korunovační katedrála, Dunajský ohyb se síd
lem uherských králů  VISEGRÁD, SZENTENDRE, památky 
jihoslovanské kultury, muzeum marcipánu, přejezd do BU
DAPEŠTI na ubytování
3. den: BUDAPEŠŤ– , okružní jízda městem, BUDA, 
hradní čtvrť (Rybářská bašta, Matyášův chrám, palác), 
PEŠŤ a její centrum, 1. metro na evrop ském kontinen
tu a okolí náměstí Hrdinů, koupání v termálních lázních 
Széchenyi, var. návštěva galerie, ZOO či Vidámparku, 
podvečerní projížďka, večeře s vínem ve stylové re-
stauraci
4. den: BUDAPEŠŤ, tržnice a Váci utca, nákupy, chrám sv. 
Štěpána, fakult. koupel v luxusních termálních lázních 
hotelu Gellért nebo dle výběru např. lázně Palatinum, fa
kult. pravá maďarská palačinka na rozloučenou, výhled 
na budovu Parlamentu, odjezd, návrat do půlnoci
*4. den: barokní GYŐR, prohlídka města na sou toku tří 
řek, koupání v termálních lázních, příjezd do ČR do půlnoci
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu vzhle
dem k počasí a aktuálním otvíracím dobám v lázních.
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel (2–3lůž. pokoje, 
1x Slovensko, 2x Budapešť), 3x polopenzi, průvodce; neza
hrnuje komplexní pojištění, vstupné a lázně (20.000 HUF).
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

B: BUDAPEŠŤ a lázně MOSON MAGYAROVÁR
Bez nočního přejezdu, v době státních svátků!
1. den: odjezd v 6.30 z Prahy (Br, Bla a po trase, HK a Pa 
svoz od 4 osob za 300 Kč), termální lázně MO SON-
MAGYAROVÁR, historické centrum a koupel v termálech
2. den: BUDAPEŠŤ, PEŠŤ a její centrum, 1. metro na 
evrop ském kontinentu a okolí náměstí Hrdinů, koupání 
v termálních lázních Széchenyi, večeře s vínem
3. den: BUDA, hradní čtvrť (Rybářská bašta, Matyášův 
chrám, palác), fakult. koupel v luxusních termálních láz-
ních hotelu Gellért nebo individuálně muzea a galerie, 
odjezd odpoledne, návrat do Prahy do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel v Budapešti, 
2x polopenze včetně slavnostní večeře, průvod ce; neza
hrnuje komplex. pojištění, vstupné, lázně a další služby 
(12.500 HUF ).
Příplatek 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

C: ADVENTNÍ BUDAPEŠŤ S POLOPENZÍ
Zájezd s 1 nočním přejezdem, 2 dny programu v BUDA
PEŠTI, 2x lázně, adventní trhy. 
1. den: odjezd z Prahy ve 23.30 (Br, Bla a po trase, HK a Pa 
svoz od 4 osob za 300 Kč)
2.–3. den: BUDAPEŠŤ, hradní čtvrť, relaxace v lázních 
Széchenyi a Gellért, adventní trhy, návrat do 23 h
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel v Budapeš
ti, 1x polopenzi, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš
tění, vstupné a lázně (12.500 HUF).
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.
Cena od 3.490 Kč pro kolektiv 40 os.

B7
Budapešť, krásy 
Dunajského ohybu, 
památky a termální lázně

Budapešť s termálními lázněmi a mu  zei 
nese stopy habsburské vlády ale i pul-
sujícího velkoměsta. Ostřihom a Vise-
grád připomí nají slávu maďarských krá-
lů, Szentendre je centrum lidové kultury 
Maďarska. Využijte státní svát ky, ušet-
říte dovolenou. Dopřejte si zájezd 

bez nočního přejezdu s ubytováním v Budapešti. 
Lázně: Szeéchenyi a lázně hotelu Gellért, v čer
venci také lázně Győr, v říjnu a v listopadu 
i Moson  magyarovár.

A 5.5.–8.5. svátek 5.790,- 71–308
A *5.7.–8.7. svátek 5.790,- 71–309
A 28.9.–1.10. svátek 5.790,- 71–310
B 17.11.–19.11. svátek 4.990,- 71–311
C 1.12.–3.12. advent 3.990,- 71–312

Velikonoce ve skanzenu v Szentendre Květinový festival v Debrecenu

Příplatek 140 Kč za komplexní



B11
Termální lázně Zalakaros

Lázně: Moderní lázeňský areál nabízí návštěvníkům lé
čebné centrum, kryté lázně, termální a zážitkové lázně 
a saunový svět. V bazénech s termální vodou se doporu
čuje pobýt max. 20 min., a po té si od počinout. Za přípla
tek je možné si objednat řadu léčebných procedur, masá
ží a zábalů. V areálu je zážitková část s vodními atrakcemi 
pro rodiny s dětmi oddělena od léčebné části.
Léčebná část: venkovní bazén s léčivou vodou (34–
36°C), bazén s termální a léčivou vodou (34–36°C), 2 
vnitřní bazény s léčivou vodou (32–34°C, 34–36°C), ba
zén pro cvičení (28–32°C) a jacuzzi (28–32°C). Dětem do 
16 let je vstup do léčebné části umožněn pouze na zákla
dě lékařského doporučení, bližší info v CK.
Zážitková část: vnitřní zážitkový bazén (28–32°C) – vod
ní trysky, vodní hřib, divoká řeka, masážní lehátka, vodo
pády, sedací masáže, krční masáže, whirlpool, plavecký 
bazén (28°C), dětský bazén (28–32°C) s mini skluzavkou, 
vodním hřibem a vodopádem, tobogán se světelnými 
efekty, venkovní termální bazén (32°C), léčebné bazény 
(34–36°C), venkovní zážitkový bazén (28–32°C) – vodní 
trysky a masáže, vodopády, vířivky, venkovní dětský bazén 
(30 °C) se skluzavkou a atrakcemi, plavecký bazén (28°C), 
rodinný bazén (32°C), bazén s vlnobitím (28–32°C), whi
rlpool (25–32°C) s hydromasážemi, skluzavka Anakonda 
(81 m), Kamikaze tobogán, rodinný tobogán, dětské hři
ště, hřiště na volejbal, restaurace a stánky s občerstvením.
Saunový svět: finská sauna, bio sauna, parní kabina 
a ochlazovací bazén.
Ubytování: Hotel Freya*** se nachází v centru lázeň
ského města a je propojen s lázeňským areálem krytou 
chodbou. V hotelu je k dispozici: restaurace, lobby bar, 
výtah, dětský koutek,obchod s dárkovým zbožím, kos
metický salón, kadeřnictví, WIFI, půjčovnu kol (za popla
tek). 2lůžkové pokoje s možností 1 přistýlky s příslušen
stvím, balkon, TV, minibar, trezor, župan na pokoji, WIFI.
Strava: polopenze – snídaně a večeře formou bufetu 
včetně 1 nápoje (3 dcl piva / 2dcl vína / 1x nealko nápoj).
Delegát je přítomen osobně po dobu cesty busem; 
v průběhu pobytu na telefonu z lázní Kehida.
Doprava: odjezd brzy ráno – návrat pozdě večer (Pha, Ko, 
KH, HB, Ji, Br; u termínů s * svoz od 4 os. HK a Pa za 250 Kč ).

Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x ubytování, 6x 
polopenzi, nápoj k věčeři, pobytovou taxu, 6x vstup do 
lázní (léčebná část), vypůjčení županu; nezahrnuje vstup 
do ostatních částí lázní, léčebné pojištění. (Ce)
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Dětské ceny: dítě do 6 let na přistýlce – ZDARMA, dítě 
614 let na přistýlce – 7.190 Kč.
Slevy: senioři nad 65 let – 5% (nelze sčítat se slevami).

B9
Termální lázně Sárvár

Lázně: Moderní lázeňský areál s vodní plochou cca 
3.600 m2 se skládá z léčebné části, zážitkové části a sau
nového světa. Za příplatek je možné si objednat řadu lé
čebných procedur, masáží, zábalů či fyzioterapii. V areálu 
je zážitková část s atrakcemi pro rodiny s dětmi oddělená 
od léčebné části, návštěvníci si tak mohou užívat neruše
ného klidu v termálních bazénech.
Léčebná část: venkovní zážitkový bazén (33°C), ven
kovní termální bazén (36°C), vnitřní zážitkový bazén 
(32–34°C), vnitřní zážitkový bazén s termální vodou (34
36°C) a vnitřní termální bazén (36–38°C).
Zážitková část: velká jacuzzi (oddělená od dětské části), 
plavecký bazén (25 m), bazén s vlnobitím,
dětský zážitkový bazén se skluzavkami pro nejmenší, 
dětský bazén se skluzavkami, vodním dělem a stříka
cí bránou, rodinná skluzavka, tobogán, 3 obří skluzav
ky, dětský koutek s vychovatelkou, hlídání dětí zdarma, 
svět batolat (kuchyňka, přebalovací místnost, tepidári
um, dětský koutek, odpočívárna), odpočinkové prostory 
a velká terasa na slunění.
Saunový svět: finská sauna, bio sauna, parní kabina, 
aromakabiny s vonnými oleji (heřmánek, eukalyptus, aj.), 
Kneippův bazén a relaxační místnosti.
Ubytování: Hotel Park Inn**** – leží nedaleko cent
ra města a je propojen s lázeňským areálem krytou chod
bou. V hotelu je k dispozici: restaurace s venkovní te
rasou, bar se salónkem, výtah, dětský koutek, fitness, 
kulečník, stolní fotbal, šipky. 2lůžkové pokoje s možnos
tí1 přistýlky s příslušenstvím, fén, balkon, TV, telefon, rá
dio, minibar, trezor, klimatizace, župan na pokoji, WIFI.
Strava: polopenze – snídaně a večeře formou bohaté
ho bufetu.
Delegát je přítomen osobně po dobu cesty busem; 
v průběhu pobytu na telefonu z lázní Celldömölk. (Ce)

Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x/*6x ubytování, 
3x/*6x polopenzi, vstup do lázní, pobytovou taxu; neza
hrnuje léčebné pojištění.
Příplatek 1.300 Kč za dopravu busem (odjezd ránoná
vrat večer; Pha, Ko, HB, Ji, Br; u termínů s *svoz od 4 os. 
HK a Pa za přípl. 250 Kč ).
Dětské ceny: dítě do 6 let na přistýlce – ZDARMA, dítě 
6–18 let na přistýlce – 4.690 Kč / 6.990 Kč na 3/6 noci.
Slevy: senioři nad 65 let – 5% (nelze sčítat s jinou slevou).

Lázně Sárvár s moderním lázeňským areálem patří 
k nejznámějším v Maďarsku. V okolí Sárváru vyvěrají 
dva prameny léčivé vody s vysokým obsahem soli. Měs-
to nabízí nespočet skvělých restaurací, hospůdek a vi-
náren. Dominantou města je hrad Nádasdy s rozlehlým 
parkem a arboretem se vzácnými rostlinami. Léčba zá-
nětlivých onemocnění pohybového ústrojí, rehabilita-
ce po ortopedic kých a neurologických operacích, léč-
ba revmatismu, gynekologických potíží, chronických 
onemocnění dýchacího ústrojí a astma.

Termální lázně Zalakaros leží v malebné kopcovité kra-
jině cca 30 km západně od jezera Balaton. Lázeňský 
areál využívá hlubinných termálních pramenů o tep-
lo tě 90-96°C s vysokým obsahem hydrogenuhličitanů 
a soli. Léčivá voda je oceňována pro svou jedinečnost 
(obsah jódu, bromu, sirovodíku a fluoru). Léčba pohy-
bového ústrojí, chronických zánětlivých onemocnění, 
nemocí kloubů, srdce a krevního oběhu, poruch meta-
bolismu, gynekologických a kožních chorob.

B
 —

 R
EL

A
X

A
C

E
, T

ER
M

Á
LY

, V
ÍN

O
 A

 S
LA

V
N

O
ST

I

65

M
A

Ď
A

R
SK

O
 A

 T
ER

M
Á

LY

Sárvár – termální lázně a vodní park

Lázenští šachistéTermální hotelové lázně Gellért

Hévíz – termální lázně v bývalém kráteru vyhaslé sopky

Termální lázně a vodní park Zalakaros

Městečko Bük se nachází na severozápadě Maďarska 
nedaleko rakouských hranic, zdejší léčivá termální a mi-
nerální voda bohatá na vápník, hořčík a fluor má pozitiv-
ní vliv při léčbě zánětlivých onemocnění, na činnost sva-
lů a krevní oběh. Používá se také jako pitná kúra k léčbě 
poruch trávicího ústrojí. Patří mezi nejznámější a nej
oblíbenější v Evropě.

B10
Bükfürdö, lázně a Köszeg 

Lázně: zrekonstruovaný areál v přírodním parku, léčebná 
část: 4 kryté bazény 30–39 °C se silnými léčebnými účin
ky, 2 částečně kryté bazény 33–36 °C, 2 otevřené plavec
ké 25 m,50 m, krytý plavecký bazén, krytý bazén na vodní 
cvičení; (dětem do 16 let je vstup do léčebné části umož
něn pouze na lékař. doporučení); zážitková část: venkov
ní bazén 31–33 °C, léčebný bazén 33–35 °C, částečně kry
tý léčebný bazén 33–35 °C, částečně krytý zážitkový bazén 
31–33 °C, krytý zážitkový bazén 32–34 °C, perličkový ba
zén 34–35 °C, 2 kryté dětské bazény 31–34 °C, 4 sklu
zavky a tobogány se světelnými a zvukovými efekty, svět 
saun: aroma sauna, finská kamenná a dřevěná sauna, in
frasauna, bylinná sauna, tepidarium, ledová kabina, aro
ma parní kabina a krystalická parní sauna, Kneippův bazén 
16–18 °C, jacuzzi 34–36 °C a zážitkový bazén 34–36 °C.
Ubytování: Hotel RÉPCE*** přímo propojený s lázeň
ským areálem krytou chodbou, 2lůžkové pokoje s mož
ností přistýlky, koupelna s WC, TV a minibarem. Všech
ny pokoje jsou bez balkonu. Součástí hotelu je restaurace, 
hotelové wellness centrum (jacuzzi, plavecký bazén, sau
na, whirlpool a parní kabina) a WIFI v lobby zdarma. 
Hotel RÉPCE Gold**** – větší pokoje s balkonem a Wi
Fi na pokoji. Ostatní služby shodné s hotelem Répce***.

Strava: snídaně i večeře formou bohatého bufetu. (Ce)
Doprava: odjezd autobusem ránonávrat večer; Pha, 
Ko, HB, Ji, Br; u vybraných termínů svoz od 4 os. HK a Pa 
za přípl. 250 Kč – info v CK ).
Fakultativní výlet: KÖSZEG, město s bohatou historií, 
jedno z nejkrásnějších náměstí v Maďarsku s barevnými 
gotickými, renesančními a barokními budovami. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x/*6x hotel, 
3x/*6x polopenzi, 3x/*6x vstupné do léčebné části, 
vstupné do hotelového wellness centra, vypůjčení žu
panu, pobytovou taxu, průvodce, nezahrnuje komplex
ní pojištění a vstupné do zbylých částí lázní. 
Sleva 400 Kč/*1.100 Kč pro 3. osobu na přistýlce (Répce)
Sleva 900 Kč/*1.900 Kč pro 3. osobu na přistýlce (Gold)
Příplatek 1.000 Kč/1.700 Kč za 1lůžkový pokoj (Répce)
Příplatek 1.000 Kč/1.800 Kč za 1lůžkový pokoj (Gold) 
Příplatek 112 Kč/*168 Kč za komplexní pojištění. 
Kolektivům zajistíme ubytování v libovolných termínech.

4DENNÍ a 7DENNÍ POBYTY V LÁZNÍCH
období hotel Repce*** hotel Repce Gold****

5.5.–8.5. 6.390,- 7.090,- 72–320
11.5.–14.5. 6.390,- 7.090,- 72–321
*5.6.–11.6. 9.790,- 11.290,- 72–322
*12.6.–18.6. 9.790,- 11.290,- 72–323

*19.6.–25.6. 9.790,- 11.290,- 72–324
*28.8.–3.9. 9.790,- 11.290,- 72–325
*4.9.–10.9. 9.790,- 11.290,- 72–326
14.9.–17.9. 6.390,- 7.090,- 72–327
21.9.–24.9. 6.390,- 7.090,- 72–328

12.10.–15.10. 6.290,- 7.090,- 72–329
16.11.–19.11. 6.290,- 7.090,- 72–330

období dospělý přistýlka dospělý

*5.5.–8.5.  6.390,- 5.590,- 72–315
 *22.05.–28.5. 10.590,- 8.990,- 72–316

12.6.–18.6. 10.590,- 8.990,- 72–317
4.9.–10.9. 10.590,- 8.990,- 72–318

 *14.9.–17.9 6.390,- 5.590,- 72–319

Maďarsko – termální lázně Bükfürdő

období dospělý přistýlka dospělý

3.6.12.6.  10.590,- 9.090,- 72–331
12.6. – 18.6. 10.590,- 9.090,- 72–332

*24.6. – 30.6. 10.590,- 9.090,- 72–333
*12.8. – 18.8. 10.890,- 9.190,- 72–334

26.8. – 1.9. 10.890,- 9.190,- 72–335
*9.9. – 15.9. 10.390,- 8.890,- 72–336



Lázně Kehida se nachází 20 km od jezera Balaton. Ter-
mální voda o teplotě 49°C je bohatá na hořčík a vápník. 
Má protizánětlivé účinky a používá se především k léč-
bě neurologických, gynekologických a kožních one-
mocnění, revma a pohybového ústrojí. Jako pitná kúra 
je vhodná k léčbě zažívacího ústrojí.

B14
Maďarské lázně Kehida

Lázně: Moderní lázeňský areál rozkládající se v parku 
o rozloze 3 ha nabízí svým návštěvníkům 3 propojené 
části – léčebnou část, zážitkovou část a saunový svět. Na
bízí celkem 13 bazénů, z toho 10 celoročně otevřených. 
Léčebná část – 2 venkovní termální bazény a 2 vnitřní 
bazény s masážními tryskami (34–36°C) a pitná fontá
na. Do této části s nejteplejšími bazény nemají přístup dě
ti. Zážitková část – bazén s fontánami, gejzíry, masáž
ními tryskami a lehátky, whirlpool s masážními tryskami, 
divoká řeka (plavání v proudu), vířivka, 94 m dlouhá sklu
zavka se světelnými a zvukovými efekty, dětský bazén se 
skluzavkou a dětský koutek. Venkovní areál nabízí ba
zén s vodními atrakcemi a fontánami, bazén s vlnobitím, 
plavecké bazény, obří skluzavky, dětský bazén a opalova
cí terasu s lehátky. Saunový svět – finská sauna, infra
sauna, aromasauna, parní lázeň, whirpool, hydromasážní 
vana s termální vodou a dále masážní salón (za příplatek).
Ubytování: Hotel HERTELENDY HOUSE***, komfort
ní wellness hotel je součástí hotelu****, se kterým má 
společnou recepci, restauraci, bar, cukrárnu, dětský mi
niklub, beauty salon, kadeřnictví a různé obchůdky. Ho
tel je 100 m od lázeňského areálu. Hostům je k dispozi
ci panoramatický výtah, stylová prostorná společenská 
místnost s posezením, krbem a LCD TV a vlastní hotelo
vé wellness centrum (whirlpool, finská sauna, parní ka
bina, solarium a mini fitness – tyto služby lze využívat po 
celý den i večer po uzavření lázní. Klienti mají v ceně neo
mezený vstup do lázní včetně vypůjčení županu. Pokoje 
– pro 2 osoby s možností dětské přistýlky, sprcha a WC, 
klimatizace, minibar, TV, telefon a trezor. Pokoje v příze
mí mají malou terasu, pokoje v 1. patře mají balkon a po
koje ve 2. patře jsou bez balkonu.
Strava: V ceně je polopenze (bufet) podávaná v restaura
ci hotelu**** (cca 150 m). (Ce)
Doprava: odjezd autobusem ránonávrat večer; Pha, Ko, 
HB, Ji, Br; u termínů s* svoz od 4 os. HK a Pa za přípla
tek 250 Kč.
Možnosti výletů:
Vinné sklepy Egregy, Hévíz – lázeňské městečko, 
možnost koupání v termálním jezeře.

termín dospělý dítě 6–12 let – přistýlka kód

3.6.–9.6. 9.990,- 6.990,- 72–345
12.6.–18.6. 9.990,- 6.990,- 72–346
*24.6.–30.6. 9.990,- 6.990,- 72–347
*12.8.–18.8. 9.990,- 6.990,- 72–348
26.8.–1.9. 9.990,- 6.990,- 72–349
*9.9.–15.9. 9.990,- 6.990,- 72–350

Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x hotel, 6x polo
penzi, vstupné do lázní, vstupné do hotelového wellness 
centra, vypůjčení županu, pobytovou taxu, výlet do Hé
vízu a Egregy, delegátský servis. 
Příplatek 1.690 Kč za 1lůž. pokoj.
Příplatek 200 Kč/pokoj za pokoj s terasou či balkonem.

B12
Harkány – báječná dovolená, která léčí

Lázeňský areál:
Zmodernizovaný areál o rozloze 13,5 ha je charakteristic
ký klidnou a příjemnou atmosférou. Lázně mají dvě čás
ti – rekreační a léčebnou. K dispozi ci jsou otevřené i kryté 
bazény s termální – léčivou vodou a bazénkem pro perlič
kovou koupel, bazén pro plavce, sauna, odpočívárna. Dě
tem je k dispozici tobo gán, brouzdaliště a dětské hřiště. 
Teplota léčivé vody je 33–38 ̊C, teplota vody v bazé nu pro 
plavce je 22–26 ̊C. V léčebné části je možné si za přijatel
né ceny objednat speciální léčebné procedu ry jako elek
troléčbu, masáže, masážní koupele apod. Termální areál 
nabízí možnosti stravování v restauracích a bufetech. Ce
na vstupného od 120 Kč na den.
Bližší informace v CK nebo www.geops.cz.
Možnost několika typů ubytování:
Apartmány Rekord pro 2 osoby s možností 1 přistýl ky; 
obytná místnost s TV, kuchyňka, koupelna WC a balkon, 
350 m od areálu.
Apartmány Lila pro 2 osoby s možností 1 přistýlky; 
obytná místnost s TV, kuchyňka, koupelna, WC, bal kon; 
150 m od areálu.
Penzion Forrás pro 2 osoby s možností 1–2 přistý lek, 
koupelna, WC, minibar, TV, balkon (za příplatek 400 Kč), 
polopenze (večeře o 3 chodech), 200 m od areálu.
Wellness hotel Xavin pro 2 osoby, možnost 1 dětské 
přistýlky, kou pelna, WC, lednička, TV, trezor, balkon, 
snídaně formou bufetu, veče ře o 4 chodech (za přípla
tek), 150 m od areálu. Hotelové wellness – krytý ba
zén s protiproudem, vířivka, turecká parní lázeň, světel
ná terapie a aromaterapie, finská sauna, skotská sprcha 
a sprcha s tryskami. Vstup do hotelového wellness od 4 € 
/den (platí se na místě). 

Doprava: odjezd autobusem ránonávrat večer; Pha, Ko, 
HB, Ji, Br; u vybraných termínů svoz od 4 os. HK a Pa za 
přípl. 250 Kč – info v CK ).
Týdenní pobyty od 27. 4. do 2. 10. (so–so)
Pobyt si lze prodloužit o 1 týden, příplatek za dopravu je 
stejný jako za týden (Ce).
Cena zahrnuje 7x ubytování dle výběru, příslušné stravo
vání, služby delegáta; nezahrnuje komplexní pojištění. (Ce)
Příplatek 1.600 Kč doprava bus (odjezd pá, příjezd ne). 
Příplatek 700 Kč za 7x snídaně (Lila, Rekord).

ubytování dospělý přistýlka dosp. přist. dítě (12 let) kód

apt. Rekord 3.890,- 2.390,- 1.790,- 72–337
apt. Lila 4.390,- 3.390,- 2.590,- 72–338
hotel Forrás polopenze 6.090,- 5.390,- 3.000,- 72–339
hotel Xavin snídaně 6.990,- 6.190,- 4.990,- 72–340

termín dospělý dosopělý přistýlka kód

1.4. – 7.4. 5.590,- 5.190,- 72–341
8.4. – 14.4. 5.590,- 5.190,- 72–342

7.10. – 13.10. 5.590,- 5.190,- 72–343
14.10. – 20.10. 5.590,- 5.190,- 72–344

Příplatek 1.400 Kč/1.500 Kč za 7x večeře (Lila, Rekord 
/Xavin). 
Příplatek 1.600 Kč/1.600 Kč /1.100 Kč za 1lůž.pokoj 
(Xavin/Rekord/Forrás).
Příplatek 400 Kč/os. za pokoj s balkonem, hotel Forrás. 
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

Příplatek 400 Kč za balíček výletů (Pécs, Siklós, Villány) – 
pouze u vybraných termínů. Info v CK
Sleva pro seniory nad 65 let 5 % (Nelze sčítat s jinou 
slevou).

HARKÁNY leží v nejjižnější části Maďarska. Již více než 180 let jsou vyhledávaným místem díky stálému 
poča sí a díky místní termální léčivé vodě. Léčivá voda v lázních obsahuje sulfidy a fluoridy, které příznivě půso-
bí při léčbě chronických onemocnění pohybové ho ústrojí, revmatických a kloubních onemocnění, gynekologických 
potíží, zánětlivých onemocnění a neplodnosti. Večery s hudbou, tancem, dobrým jídlem a pitím můžete trávit v typic-
kých maďarských restauracích. 

B
 —

 R
EL

A
X

A
C

E
, T

ER
M

Á
LY

, V
ÍN

O
 A

 S
LA

V
N

O
ST

I

66

M
A

Ď
A

R
SK

O
 A

 T
ER

M
Á

LY

Harkány, termální lázně, vnější bazény

Termální lázně Kehida

B13 – Harkány, 
předsezónní wellness 
pobyt s nabitým služeb
7denní zvýhodněný pobyt v oblíbeném hotelu Forrás 
v lázních Harkány s lákavými službami v ceně.

Mimo sezonu je v lázeňském areálu návštěvníkům k dis
pozici: léčebná část – 2 venkovní a 2 vnitřní bazény s ter
mální léčivou vodou (36–38°C), 3 whirlpooly a jacuzzi 
(32–33°C), finská sauna, parní lázeň a možnost masáží. 
Areál nabízí dostatečné možnosti stravování.
Cena zahrnuje 6x ubytování, pobytovou taxu, 6x polo
penzi, balíček služeb (viz popis), vypůjčení županu, de
legátský servis; nezahrnuje dopravu a léčebné pojištění.

Obsah balíčku služeb v ceně zájezdu:
g 1x klasická masáž zad (30 min.)
g 1x masáž hlavy nebo chodidel (15 min.)
g 1x parafínový zábal
g 1x rašelinový zábal
g 6x nápoj k večeři
g 5x káva s dezertem během dne
g 1x výlet do města Pécs
g 1x večerní program s živou hudbou
Příplatek 1.600 Kč za dopravu busem (odjezd pá večer 
– příjezd pá pozdě večer).
Příplatek 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 300 Kč/os. za pokoj s balkónem.
Příplatek 4.500 HUF za výlet “kachní hody v Paul´s Csár
dě” (platí se na místě).

Harkány, termální bazény

Víno a paprika jsou dary země maďarské



B15
Celldömölk,  
lázně na úpatí sopky

B17 Pobyty v lázních 
Bad Füssing 

Celldömölk

Lázeňské městečko Celldömölk nedaleko města 
Sárvár na úpatí vyhaslé sopky Sághegy. Pramen 
léčí onemocnění pohybového ústrojí, nemocí oběhové 
soustavy, poruch trávení, gynekologické potíže.

BAD FÜSSING – největší lázně v Evropě leží v jed-
nom z nejpřitažlivějších míst Bavorska nedaleko Pasova 
a skládají se ze tří částí. Léčivá voda s podílem fluoridu 
obsahuje hydrogen uhličitany, sodík a chloridy. Je vhod-
ná při léčbě pohybového ústrojí (revmatických one-
mocnění, artrózy, nemocí kloubů, bolestí páteře, dále 
léčení chronické bolesti a poúrazového stavu). V měs-
tečku se nachází několik upravených parků, množství 
restaurací, kaváren, ve kterých se často konají hudeb-
ní vystoupení. Oblíbené jsou zde také páteční trhy. Ve-
de tudy hustá síť cyklostezek (ve městě je k dispozici 
několik půjčoven kol) a turistických cest. V lázních Bad 
Füssing si svou dovolenou užije opravdu každý a to bez 
ohledu na věk či fyzickou kondici.

Lázně: Moderní lázeňský areál s vodní plochou 1.600 m2 
se nachází přímo v hotelovém areálu. Za příplatek řa
da léčebných procedur, masáží, zábalů či fyzioterapii. 
Léčebná a zážitková část: venkovní a vnitřní termál
ní bazén (30–36°C), léčivý bazén (38°C), plavecký ba
zén (26–28°C), zážitkový bazén (28–30°C), bazén s vířiv
kou a tryskami (28–30°C) a wellness bazén (za poplatek), 
dětský svět s bazény a skluzavkami. Saunový svět: fin
ská sauna, infrasauna, bylinná biosauna, parní kabina, 
solná jeskyně, perličková lázeň, aromaterapie, světelná 
terapie a relaxační místnosti.
Ubytování: Hotel Jufa Vulkan Thermen Resort**** 
přímo v lázeň. areálu, hotelový komplex nabízí: restau
raci, gril bar, kavárnu s terasou, společenskou místnost 
(šipky, kulečník), minimarket, fitness, minigolf, hřiště na 
tenis a voleybal, možnost zapůjčení kol; 2lůžkové poko
je s příslušenstvím s možností přistýlky (na pokoji mini
bar, fén, trezor, balkón či terasa, WIFI).
Strava: polopenze – snídaně a večeře formou bohaté
ho bufetu. Na vyžádání možnost zajištění dietní stravy.
Doprava: busem z Prahy (dále Ko,KH,HB,Ji,Br) trvá 7h.

termín dospělý přistýlka kód

5.5.–8.5. 6.390,- 5.690,- 72–351
*22.5.–28.5. 10.090,- 8.690,- 72–352
*12.6.–18.6. 10.090,- 8.690,- 72–353
*4.9.–10.9. 10.090,- 8.690,- 72–354
14.9.–17.9. 6.390,- 5.690,- 72–355

Cena zahrnuje dopravu autobusem ,3x/*6x hotel, 
3x/*6x polopenzi, vstupné do lázní, vypůjčení županu, 
pobyt. taxu, delegátský servis.(Ce)
Cena 4.990/7.290 Kč pro děti do 16 let.
Příplatek 900/*1.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112/*196 Kč za komplexní pojištění.

B
 —

 R
EL

A
X

A
C

E
, T

ER
M

Á
LY

, V
ÍN

O
 A

 S
LA

V
N

O
ST

I

67

TE
R

M
Á

LY
 M

A
Ď

A
R

SK
A

 •
 N

ĚM
EC

K
A

 •
 R

A
K

O
U

SK
A

 

Lázně 1 – Therme I.
12 venkovních i vnitřních termálních bazénů (29–42°C), sir
né lázně, saunový svět, léčebné služby, masáže, restauraci.
Cena vstupného 10,5 €/5 hod. nebo 13 €/den Vzdále
nost od hotelu: cca 250 m. 
Lázně 2 – Europa Therme 
14 venkovních a vnitřních termálních bazénů, 40 masáž
ních vodních lehátek, 4 bazénky s masážními tryskami, 
120 m dlouhý kanál se silným proudem, saunový svět, lé
čebné služby, masáže, restauraci, bar a kavárnu.
Cena vstupného 10,5 €/5 hod nebo 15,5 €/den. Vzdále
nost od hotelu: cca 700 m.
Lázně 3 – Johanesbad
13 venkovních a vnitřních bazénů – sirný bazén, vulkánový 
vířivý bazén, hypertermální bazén (39°C), plavecký bazén 
(2430°C), bazén s mořskými vlnami, Kneippův studený 
bazének (lázeň nohou), saunový svět, masáže, restauraci.
Cena vstupného cca 13 €/den. Vzdálenost od hotelu: 1,5 
km příjemnou procházkou či zdarma lázeňským busem.
Pozn.: vstup do lázeň. areálů není umožněn dětem do 3 let.

Ubytování: Aparthotel Salzburg – apartmány pro 2 
osoby: obytná místnost s TV s kuchyň. koutem (vařič, led
nice, varná konvice, kávovar), příslušenství, balkon, WIFI. 
Strava: není zahrnuta v ceně. Za příplatek možnost zajiš
tění večeře v nedaleké restauraci (menu 3 chody).
Možnosti výletů:Pasov, Schärding (info u delegáta).

 

Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x/*6x ubytování, 
pobytovou taxu, delegáta; nezahrnuje stravu, léčebné 
pojištění a vstupné do lázní. (Ce)
Příplatky: 1.300 Kč/*2.500 Kč 3x/*6x večeři.
Příplatek 1.200 Kč/*2.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Slevy: senioři nad 65 let – 5% (nelze sčítat s jinou slevou)
Možnosti výletů: Pasov, Schärding (info u delegáta).

1. den: odjezd ráno z Prahy (tam Pl a po trase dle dohody, 
svoz od 4 osob: HK, Pa za 300 Kč, Br za 400 Kč), REGENS-
BURG–  (Řezno), jedno z nejkrásnějších měst Evro-
py, říšské město Německa, nejstarší most a brána Ev-
ropy (12. stol.), Altes Rathaus a katedrála sv. Petra, kaple 
a paláce (Thurn Taxis), pochutnání na řezenských uzen
kách, STRAUBING (Štrubina), fakult. večeře
2. den: ALTÖTTING, jedno z nejnavštěvovanějších ka-
tolických poutních míst Evropy, Kapellplatz pro pout
níky, soška černé P.Marie z Öttingu, Jeruzalémské pa-
noráma (obří panoramatická malba Jeruzaléma), krása 
meandrů řeky Salice (Salzach) a BURGHAUSEN s nej-
delším hradem Evropy Wöhersee na ostrohu vysoko 
nad Salzachem (1.100 m), PASOV, starobylé kulturní měs
to biskupaknížete, barokní dóm, muzeum skla, největ-
ší sbírka českého křišťálu na světě, pro zájemce plav-
ba lodí na soutoku tří řek, největší varhany na světě 
3. den: relaxační sen pro každého – termální lázně 
Bad Füssing, celkem 44 termálních bazénů ve 3 areálech 
včetně saunového a zážitkového světa, návrat do 23h
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel se snídaní, prů
vodce; nezahrnuje kompl. poj. (84 Kč), vstupné (45 € ).
Příplatek 950 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 500 Kč za 1x večeři. 
Více info v CK nebo na www.geops.cz

B18
Bavorsko mnoha nej

BurghausenAreál termálních lázní Bad Füssing

Nejdelší hrad v Evropě, nejstarší most střední Evropy, 
nejstarší městská brána Německa a jedny z největších 
termálních lázní na kontinentě a k tomu kouzlo pod-
zimní přírody Bavorska. Pohodový víkend s termály pro 
každého a bez nočního přejezdu. 

6.10.–8.10. pá–ne 3.990,- 71–361

Večerní kouzlo termálních lázní Bad Blumau

...aneb slavnost architektury a Hundertwassero
vy termály. Zájezd jako stvořený pro kolektivy!

Potěšte se na podzim ve dvou nejoblíbenějších lázních 
Salcburska a Berchtesgadenu. 

A172 Štýrsko,  
víno a barevné termály

A164 Lázně Badhofgastein 
a Watzmann Terme

6.5.–8.5. so–po 4.890,- 71–292
22.9.–24.9. pá–ne 4.890,- 71–293

11.5.–14.5. čt–ne 4.690,- 72–357
24.7.–30.7. po–ne 6.690,- 72–358
21.9.–24.9. čt–ne 4.690,- 72–359

16.11.–19.11. čt–ne 4.590,- 72–360

8.9.–10.9. pá–ne 4.390,- 71–283 

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, GRAZ– , historické centrum 
města – viz zájezd na str. 59, ubytování v rodinném hotelu 
2 d en: vinná stezka na jih Štýrska a ráj pro foto-
grafy, KITZECK, nejvýše položené vinice v zemi, 
a muzeum, vinařské vesnice a procházky vinicemi, Hun-
dertwasser: BÄRNBACH, kostel a poutní cesta všech 
náboženství, koupání v luxusních termálních lázních 
Bad Blumau (dílo arch. Hundertwassera) – vnitřní i ven
kovní bazény s vodou bohatou na minerály, sauna, solná 
jeskyně, noční bazény Vulkán, možnost večeře v lázních
3. den: v květnu  zámek Eggenberg a velká zahra
da, v září Lurgrotte, nejrozsáhlejší jeskyně Rakouska,  
STÜBING, největší rakouský skanzen, v září vrchol 
dne – zážitkový den Erlebnistag, lidové zvyky, písně, 
tance a ukázky řemesel a selských prací, gastronomie, 
programy pro děti, odjezd večer, návrat do ČR.
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snídani, prů
vodce; nezahrnuje komplex. poj., lázně a vstupné (40 €).
Příplatek 800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 450 Kč za 1x večeři.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

Alpentherme Badhofgastein: vnitřní i venkovní bazé
ny, teplý bazének s masážním proudem, chrliče, vířivky, 
tobogány, sauna. Watzmann Terme: vnitřní a venkovní 
solný bazén, bublinková masaž, pára, tobogán. 
1. den: odjezd z Prahy v 6 h, transfer do Rakouska, Údo-
lí horkých pramenů Gastein, BADHOFGASTEIN, po-
hoda v termálních lázních, možnost lanovkou na plo
šinu Schlossalm, výhledy do kraje
2. den: národní park Berchtesgaden, variantní pro
gram dle počasí: plavba lodí po jezeře Königssee ke 
sv. Bartoloměje, výhledy na stěnu Watzmann, výjezd 
na Kehlsteinhaus „Orlí hnízdo“ – místním busem a vý
tahem ve skále až k Hitlerově čajovně, fantastický výhled, 
variantně dle počasí město BERCHTESGADEN, jedineč-
ný zážitek – solný důl nebo koupání v termálních 
lázních Watzmann Therme
3. den: SALZBURG– , město Mozarta, Domplatz, Resi
denzplatz, Getreidegasse, Kollegienkirche, park u zám
ku Mirabell, lanovkou k pevnosti Hohensalzburg, 
dojezd do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel se snídaní, 1x 
večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, loď, 
lanovky a vstupné (80 €).
Příplatek 900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

      

      



B21 
Technický víkend snů

...pro děti i dospělé. Vyberte si 
z bohaté nabídky prodloužených 
víkendů za zábavou, poznáním, 
relaxací s termálními lázněmi 
a slavnostmi. 
Sledujte www.geops.cz

Zažijte největší evropské zábavní parky, relaxaci v ter-
málních lázních, aquaparcích, nejvýznamější automo-
bilové veletrhy, nejmodernější botanické a zoologické 
zahrady Evropy.
Zábavný víkend pro kolektiv i celou rodinu! 

ZÁJEZDY ZA ZÁBAVOU 
A ZÁŽITKEM

B22 – Lipsko, advent 
Panometr, Gondwanaland

B23 – Ženevský autosalon 
– automobilový svátek

B23a – Auto euroden

1.den: odjezd z Prahy v 7 h (Úl a po trase, Br za 400 Kč), 
cesta do SRN,  LIPSKO,  Gondwanaland vám umožní po-
cítit tropický deštný prales Afriky, Asie a Jižní Ameriky vše-
mi smysly. Na zastřešené ploše o rozloze větší než dvě fot-
balové hřiště uvidíte 40 exotických zvířecích druhů a na 
500 různých stromů a rostlin, ve vulkanických jeskyních ži-
vé zkameněliny... a k tomu milé adventní trhy na náměs-
tích středověkého města LIPSKO a možnost návštěvy Pa-
nometru (architekt Asisi–Titanic), návrat do Prahy večer
Cena zahrnuje dopravu autobusem, průvodce; nezahrnu-
je komplexní pojištění a vstupné (17+8 €, slevy pro děti).
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek 20 Kč za léčebné  pojištění, bez storna.

Zážitek pro malé i velké. Zažijete bájnou zemi 3 kon-
tinentů, Panometr a k tomu krásné adventní trhy.

87. ročník – nejprestižnější autosalón světa pro nad-
šence koní pod kapotou. V ceně zájezdu vstupenka.

1denní letecké zájezdy pro odborníky

9.12. so 890,- 71–369

17.3–19.3. pá–ne 2990,- 72–370

15.3. GENEVA 8.990,- 72–371
*21.9. FRANKFURT 8.990,- 72–372

B20 – Londýn  
a Harry Potter 

Atraktivní víkend pro milovníky historických i nejmo-
dernějších automobilů, pro milovníky letectví, železnic, 
kosmonautiky,…Navštívíte nejlepší evropská soukromá 
technická muzea a firemní muzea Porsche a Mercedes.

1.den: odjezd z Prahy v 5.30 h do SRN, STUTTGART, su-
permoderní muzea Porsche a Mercedes, (Mercedes 
160 vozů, Porsche 80 vozů až po závodní vozy)
2.den: Technická muzea SPEYER a SINSHEIM, origi-
nální nadzvuková letadla Concorde a TU 144, originál 
Boeing 737, modul Sojuz, raketoplán Buran, stovky ve-
teránů, 50 vozů Formule 1.500 historických vozů, 200 
motocyklů, 30 amerických snových vozů, rychlostní vůz 
Blue Flame, největší hasící letadlo na světě, lokomotivy, 
ponorka, lodě, autobusy (obě muzea nabízejí i obří kina 
IMAX), návrat do Prahy před půlnocí (Pe)
Cena zahrnuje dopravu, 1 x hotel s bufetovou snída-
ní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění (84 Kč)
a vstupné (na 4 vstupy 45 € (+ cca 7 € vč. obou kin IMAX).

30.9.–1.10. so–ne 2.990,- 72–368

1.den: odjezd z Prahy večer (Br, Pl) do Švýcarska
2.den: ráno Ženeva (GENEVA),návštěva Ženevského 
autosalonu 2017 (87.ročník), nejprestižnější autosalon 
světa  260 vystavovatelů z 30 zemí, podvečerní prohlídka 
Ženevy, (přesun do centra MHD), jedinečný tzv. Jet d’e-
au, vodní gejzír chrlící vodu do 140 m, staré město, kate-
drála, úzké uličky, historické domy, odjezd v noci do ČR 
3.den: návrat do ČR kolem poledne (Ti)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, vstup na veletrh, 
služby průvodce; nezahrnuje komplex. poj., další vstupné.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

Odlet z Prahy v 8.30 h/*7.10 h a stejný den zpět ze Žene-
vy/*Frankfurtu v cca ve 20 h
Cena zahrnuje zpáteční letenku včetně všech poplatků, 
vstupenku na veletrh, delegáta; nezahrnuje kompl. poj., 
další vstupy. Na tento zájezd se nevstahují slevy CK.

1. den: odjezd z ČR ráno, nocleh ve Francii
2. den: Warner Bros Studio v Leavesdeanu, jedineč-
ná příležitost prozkoumat kouzlo filmů o Harry Pottero-
vi, mj. prohlídka nádherných kostýmů, nejrůznějších re-
kvizit, animace, vše o speciálních efektech a záběrech, 
možnost projít se po hlavní bradavické hale, Brumbálově 
pracovně nebo Příčné ulici, návštěva Chroptící chýše, od-
poledne v Londýně, možnost návštěvy muzeí podle zá-
jmu – muzeum voskových figurín Madame Tussauds, pří-
padně Britské národní muzeum aj, ubytování
3. den: celodenní Londýn, Westminster Abbey, Houses 
of Parliament s věží Big Ben, střídání královských gard 
na Whitehall či u Buckinghamského paláce, Trafalgar 
Square a náměstí Picadilly Circus, odpoledne individu-
ální volno, možná návštěva muzeí a atrakcí podle zájmu 
– Londýnské oko, akvárium aj, možnost fakultativní ve-
čeře, večer odjezd
4. den: návrat do ČR odpoledne (In)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, Eurotunel, 2x hotel, 
1x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní poj., vstup-
né. Příplatek za vstupné do Warner Bros Studia 1.290 
Kč/dosp., 980 Kč/dítě 5-15 let. Příplatek za vstupné do 
Madame Tussauds 900 Kč/dosp., 760 Kč/dítě 4–16 let
Sleva 200 Kč za 3. a 4. osobu na přistýlce.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Zájezd hlavně pro děti do míst kde se točily jednotlivé 
díly ságy o Harrym Potterovi a také do Londýna s jeho 
památkami. Denní přejezd.

1.6.–4.6. čt–ne 5.190 Kč 72–365
28.8.-31.8. po–čt 5.190 Kč 72–366

26.10.-29.10. čt–ne 5.190 Kč 72–367

68

B
 —

 Z
A

 Z
Á

B
A

V
O

U
 P

R
O

 C
EL

O
U

 R
O

D
IN

U
FR

A
N

C
IE

 •
 N

ĚM
EC

K
O

 •
 Š

V
Ý

C
A

R
SK

O
 •

 A
N

G
LI

E

Muzeum Sinheim (foto ing. Kodera)Neuschwanstein z Lega jako živý

SLAVNOSTI KVĚTIN

STŘEDOEVROPSKÉ 
SLAVNOSTI

Evropské země se pyšní bohatými tra
dicemi, často několika kultur, které se 
přenášejí z generace na genera ci a vr
cholí ve slavnostech – přehlídka lido-
vých krojů, tra diční muzika, alegorické 

průvody, ochutnávky vín, sýrů a tradičních pochutin, 
exkurze do výroben uměleckých řemesel. Řada zajíma-
vostí už je zařazena v delších zájez dech – Alsasko, Ma-
ďarsko, Slovensko, Benátky...

Při slavnostech se každý národ chlubí lidovými kroji

Pro inspiraci – kroje ze slavnosti Jízda králu ve Vlčnově

B24 – Slavnost růží 
v Badenu a Schönbrunn
Poetické květinové slavnosti v rakouském „měs
tě růží“ Badenu, památky a kouzlo staré monarchie: 
dva habsburské zámky Laxenburg a Schönbrunn a pře-
krásné zahrady. Víkend plný květů a vůní.

3.6.–4.6. so–ne 2.490,- 71–373

1. den: odjezd z Prahy ráno (HK, Pa, Po, Lit, VM, Sv, Br), 
Dolní Rakousko, LAXENBURG, prohlídka zámku - 
v minulosti oblíbené sídlo císařské rodiny, vodní zámek 
Franzensburg na ostrově, rozsáhlý zámecký park s pů-
sobivou zahradní architekturou, pavilóny, umělé jeskyně, 
chrámy, turnajový dvorec, odpoledne oblíbené lázeňské 
město BADEN u Vídně zv. město růží, návštěva nej-
většího rozária v Rakousku – na 600 druhů růží, kaž-
doroční Slavnost růží – potěšení pro všechny smysly, va-
riantně koupání v Římských termálních lázních, anebo na 
koupališti s minerální vodou
2. den: jezerní jeskyně Seegrotte v HINTERBRÜHLU 
s největším podzemním jezerem Evropy, romantická 
plavba po jezeře, dále zámek Schönbrunn, jedno 
z hlavních sídel císařského rodu– , prohlídka, zahrady 
(labyrint, rozárium, oranžerie, jezírka, fontány, pro zá-
jemce i muzeum kočárů, dále návštěva nejstarší zoolo-
gické zahrady na světě – přes 500 živočišných dru-
hů – od tygra sibiřského přes hrochy obojživelné, slona 
afrického až po koalu, pandu velkou či hrbatku drsnou, 
návrat do Prahy do 23 h
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí 
a aktuálních podmínek o slavnostech.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje cestovní pojištění, vstupné (80 €).
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

     

www.evropske-slavnosti.cz 

Světoznámý zábavní park a atraktivní zámek Bavorska.

B19 – Legoland  
a zámek Neuschwanstein

1. den: odjezd z Prahy ráno, pohádkový zámek Neu-
schwanstein okouzlí dospělé a děti
2. den: celodenní pobyt v zábavním parku Legoland, 
park o rozloze 140 ha,více než 40 atrakcí rozděleno do 6 
sekcí: Miniland, procházka mezi minimodely známých 
míst v Evropě, projížďka na vodě, testování aut na testova-
cí dráze, programování robotů z Lega, projížďka na zá-
vodní dráze, Země dobrodružství, kánoí na vrchol sop-
ky a sjetí 12 m vodopádu, Jeep safari za poznáním zvířat 
z Lega, Lego autoškola, projížďka po jezírku v řiditelných 
lodičkách, Lego Fabrik, procházka po továrně, možno 
odnést si odsud čerstvě vyrobenou kostičku na památku, 
odjezd do ČR, návrat kolem půlnoci (In)
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x penzion se snídaní, 
vstup do Legolandu, průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, vstupné (30 €). Sleva 100 Kč na 3. os. na přistýlce.
Příplatek 380 Kč za vstupné do zámku (do 18 let zdarma). 
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

3.6.–4.6. so–ne 3.490,- 72–362
23.9.–24.9. so–ne 3.490,- 72–363

27.10.–28.10. pá–so 3.490,- 72–364



Viterbo při svátku květů 

69

B
 —

 S
TŘ

ED
O

E
V

R
O

PS
K

É 
SL

A
V

N
O

ST
I

K
V

Ě
TI

N
O

V
É 

SL
A

V
N

O
ST

I A
 K

O
R

Z
A

B25 – Narcisový  
festival v Solné komoře 

A95/96 – Holandsko 
a slavná květinová korza 

Víkend plný květin a vůně. Jarní příroda, hory a jezera 
a velice romantická slavnost v Alpách – narcisový festi-
val, výtvory z tisíců květů divokých narcisů na ale
gorických vozech i na lodích.

Zájezd zejména pro milovníky květin, uvidíte okouz-
lující květinové korzo z jarních cibulovin, navští-
víte nejslavnější květinový park i tradiční vážení sýrů 
a můžete navštívit významná muzea Amsterdamu. Na 
podzim pak největší květinové jiřinkové korzo na světě 
 Bloemen Corso spojené se slavností přístavu Rotter-
dam a s hotelem přímo v centru. 1. den: odjezd z Prahy v 6 h (HK, Pa, Po, ČB), alpské jeze-

ro Traunsee, GMUNDEN, malebné uličky, kostely, ke-
ramická zvonkohra, procházka po nábřeží, popř. plavba 
lodí, zámek Orth na ostrově, odpoledne variantní pro-
gram: lanovkou na vrch Feuerkogel – nejslunečnější 
místo Horního Rakouska, panoramatický rozhled na je-
zera a masiv Dachsteinu, slunečná náhorní plošina, mož-
nost procházek, Evropský kříž s kamenem z každé ze-
mě EU, anebo procházky kolem kouzelných horských 
jezer Langbathseen, nocleh v oblasti jezera Attersee
2 den: zastávka na vyhlídce na Dachstein, narcisový fes-
tival s korzem na autech v BAD AUSSEE, obří sochy z nar-
cisů, nové Narcisové termální lázně, od-
poledne lodní korzo na jezeře 
Altauser See, možnost plavby vy-
hlídkovou lodí, návrat do Prahy do 
půlnoci (Pe)
Cena zahrnuje dopravu autobu-
sem, 1x hotel (2lůž. pokoje s přísl.) 
se snídaní, průvodce; nezahrnuje 
vstupné na festival, komplexní pojiš-
tění a další vstupné (30 €).
Příplatek 450 Kč za vstupné na obě 
korza, 84 Kč za komplex. pojištění.

KORZO CIBULOVIN  NORDVIJK – KEUKENHOF
1. den: odjezd z Prahy večer (Pl nebo Úl, svozy od 4 os. 
dle dohody HK a Pa, z Br za 400 Kč), přes SRN
2. den: AALSMEER, největší květinová burza svě-
ta, AMSTERDAM, celodenní prohlídka historické čás-
ti města, barevný květinový trh, exkurze do brusírny 
diamantů, fakult. projížďka po grachtech, Rijksmuse-
um (Rembrandt) nebo Van Gogh muzeum, romantika 
uliček na kanálech, dvůr Beginjhof
3. den: ALKMAAR, centrum sýrů gouda, tradiční his-
torické vážení sýrů v krojích na radničním náměstí, sý-
rový trh, kouzlo uliček na grachtech, skanzen lidové 
architektury a řemesel s větrnými mlýny v ZAAN-
SE  SCHANS s ukázkou výroby dřeváků, ochutnávka sýrů 
a holandského kakaa, KEUKENHOF, nejkrásnější park 
na cibuloviny na světě na ploše 32 ha lesoparku, kolem 
6 milionů tulipánů a cibulovin, fakultativně večeře 
4. den: NORDVIJK – jedinečný zážitek: květinové 
korzo – průvod alegorických vozů zdobených kvě-
ty, procházka u moře, písečné duny, DEN HAAG, par-
lament u jezera Hofvijver, variantně návštěva galerie 
Mauritshuis, jedna z nejslavnějších galerií Nizozem-
ska (Rembrandt, Vermeer), nebo variantně Madurodam 
– Holandsko v miniatuřě, DELFT, městečko známé dí-
ky fajans a malíři Vermeerovi, kostely Oude a Niew Kerk, 
možnost večeře, odjezd večer
5. den: návrat do Prahy časně ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, cesty lodí 
a metrem, fakult služby a vstupné (70 €).
Příplatek 2.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 580 Kč za 1x večeři.
Příplatek 510 Kč za záloha na Rijksmuseum.
Příplatek 500 Kč za Van Goghovo muzeum.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

JIŘINKOVÉ KORZO, ROTTERDAM
1.den: odjezd z Prahy v 19h, (svozy po trase; Br za 
400 Kč), transfer přes SRN
2.den: GOUDA, město sýrů, kostel St.  Janskerk, 
 ROTTERDAM, město vody a Europoort, největší přístav 
Evropy, ubytování v centru, Euromast
3. den: ROTTERDAM, centrum města s jedinečnou mo-
derní architekturou, kubistické domy, kouzlo námořní-
ho přístavu, Nizozemský arch.ústav, dle zájmu: Muze-
um Boijmans Van Beuningen, Kunsthal na Museumpark, 
Scheepvaartmuseum, slavnost Wereld Haven Dagen 
Rotterdam (Světový přístavní den), přehlídka histo-
rických i supermoderních plavidel vrcholí ohromným oh-
ňostrojem na souši i na moři
4. den: zážitkový den, fakultativně obojživelným 
autobusem skanzen KINDERDIJK– , 19 větrných 
mlýnů nebo fakultativně busem ZUNDERT, největší kvě-
tinové korzo na světě–  (na 600 000 květů jiřin, na 
20 soch až 10m vysokých), večer odjezd
5. den: návrat do ČR ráno
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel v centru Rotter-
damu, 10min. pěšky od místa konání „Slavnosti přístavu”, 
2x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, po-
byt. taxu, fakultat. výlet, vodní bus, card a vstupné (60 €).
Příplatek 2.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 200 Kč záloha na vodní autobus (min. 25 osob).
Příplatek 300 Kč za výlet na květinové korzo (min. 20 os.)
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

27.5.–28.5. so–ne 3.190,- 72–374

19.4.–23.4. Korzo cibulovin 6.990,- 71–164
31.8.–4.9.  Bloemen Corso 6.990,- 71–165

Láska na narcisových loukách v údolí Almtal Květinové korzo u Keukenhofu 

A49 – Zahrady krajů Lazio 
den květin ve Viterbu

Výkřik kamenného obra v parku příšer v Sacro Bosco

lodní korzo na jezeře 
-

do

pojiš-

obě

B8 – Lázně Hajdúszoboszló 
a slavnosti květin 

1. den: z Prahy ve 22 h (Br; svoz od 4 osob: HK, Pa za pří-
platek 300 Kč), transfer přes Slovensko
2. den: cesta do Národního parku Hortobágy (Pas-
týřské muzeum, Devítidírkový most, vahadlové studně), 
fakult. bryčkou po pustě, pozorování bílého rohatého 
dobytka, divokých koní a ovcí račky a jezdeckého umění 
hajdúků, typická keramika, setkání s gastronomií v pravé 
csárdě, tržnice, lázeňské město HAJDÚSZOBOSZLÓ, 
ubytování, večeře a večerní promenády 
3. den: HAJDÚSZOBOSZLÓ, celodenní koupání 
v termálních lázních, areál s desítkami vnitřních i ven-
kovních bazénů s mořskými vlnami a možnost animač-
ních programů, vířivek a romantických zákoutí lázeň-
ského parku s jezírkem, plaveckými bazény a řadou 
typických hospůdek s maďarskými specialitami (maďar-
ský guláš, lángoše, rybí polévka halászlé) nebo rozsáhlý 
moderní aquapark za příplatek cca 2.000 Ft, tobogá-
ny aj. vodní atrakce a v blízkosti je nejmodernější Well-
ness city, fakultativně možnost večeře a posezení v ty-
pické maďarské čárdě s hudbou a tancem
4. den: dopoledne využití hotelových termál-
ních lázní, odpoledne DEBRECEN, historické a kultur-
ní centrum kraje, druhé největší město Maďarska, ná-
vštěva botanické zahrady, popřípadě termálních lázní 
a prohlídka města, Velký kalvínský kostel, barvitý festival 
u příležitosti státního svátku, květinové korzo a alego-
rické vozy, krojované průvody s hudbou
5. den: návrat v ranních hodinách
CK si vyhrazuje právo úprav programu dle slavnosti.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x ubytování v ho-
telu s vlastními termály, 2x polopenzi, průvodce; nezahr-
nuje komplexní pojištění a veškeré vstupné (18.000 HUF).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 580 Kč za 1x večeři. 
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 

Nadchly vás nejmodernější lázně Maďarska Hajdúszo-
boszló a chcete si užívat v léčivých vodách termálů a za-
žít největší květinový festival Maďarska? 

17.8.–21.8. čt–po 6.990,- 71–314

      

Slavnosti zahrad a květin

Pojeďte s námi objevovat rozkvetlé Lazio a načerpat in-
spiraci pro vaše zahrady. Ve Viterbu Vás dojmou ulice 
plné květů i středověká tradice květinových slav
ností. Nadchnou vás Civita di Bagnoregio, Montefi-
ascone a Orvieto… A jaro plné květů, jak má být.

28.4.–3.5. pá–st 8.690,- 71–081

1. den: odjezd z Prahy v 18 h, (Pl, svoz od 4 osob: HK, Pa; 
z Br za 400 Kč), přejezd do Itálie
2. den: rozkvetlou toskánskou krajinou do GARA-
VICCHIO, Giardino dei Tarocchi – zahrada Mysterií, 
srovnávaná s parkem Güell A.Gaudího v Barceloně ne-
bo Palais Ideal Ferdinanda Chevala ve Francii, fantastic-
ké sochy, rozkvetlá příroda kraje Lazio, BOLSENA, kou-
zelné město nad největším jezerem vulkanického původu 
v Evropě, historické centrum, hrad, katedrála Santa Cris-
tina, MONTEFIASCONE na okraji kráteru vyhaslé 
sopky u jezera Lago di Bolsena, katedrála ze 17.stol., 
hrobka biskupa Fuggera, milovníka legendárního vína 
Est! Est! Est!, ochutnávka a možnost nákupu
3. den: CAPRAROLA, renesanční venkovská vila Pala-
zzo Farnese–  s freskovou výzdobou a krásnými zahra-
dami se sochami, BAGNAIA, nejkrásnější zahrady Lazia, 
Villa Lante – , renesanční zahrady a fontány, pohoda 
v historickém centru městečka, malebné jezero Lago di 
Vico v původním sopečném kráteru, TUSCANIA, stře-
dověké městečko s hradbami, bývalé biskupské sídlo se 
dvěma románskými kostely v lombardském stylu (San Pi-
etro z 11. století a Santa Maria Maggiore, z 9. století) 
na místě etruské akropole, zahrady na parkánech; měs-
tečka jsou jako rozkvetlá skalka 
4. den: fantastické zahrady příšer Sacro Bosco v údo-
lí pod zámkem Orsini v BOMARZU, gigantické sochy 
v manýristických zahradách uprostřed přírody; májo-
vý den ve VITERBU, bývalém sídle papeže, středověké 
město obehnané hradbami, středověká čtvrť San Pelleg-
rino, dóm a papežský palác, vrchol zájezdu – slavnost 
květů San Pellegrino in Fiore, průvod v historických 
kostýmech, květinové dekorace na kašnách i chodnících, 
soutěží celá čtvrť San Pellegrino, ve středověkých kostý-
mech, květinový trh, indiv. místní dopravou- termální 
a zážitkové lázně Terme dei Papi, večeře
5. den: Civita di BAGNOREGIO, pohádkové středově-
ké městečko na skalním ostrohu s fantaskními výhledy 
do kraje, přírodní zahrada Lazia, zemní pyramidy, cesta 
do Umbrie, ORVIETO, město založené Etrusky na 300 
m vysoké náhorní plošině uprostřed vinic, etruské hrob-
ky pod starým městem, lanovka, katedrála, studna sv. Pa-
trika, park kolem bývalé pevnosti, možnost ochutnávky 
známého bílého vína Orvieto, nákup místních produk-
tů, fakult. večeře na rozloučenou, večer odjezd
6.den: návrat odpoledne 
CK si vyhrazuje právo úprav programu dle slavnosti.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel, 3x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, příp. po-
bytovou taxu, ochutnávky vstupné (70 €).
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za 1x večeři v Orvietu.
Příplatek 168 Kč  za komplexní pojištění.

   

 

 



1. den: odjezd z Prahy ráno, celodenní návštěva Me-
zinárodní zahradní výstavy IGA Berlín 2017, motto 
výstavy je „Ein Mehr aus Farben“ (Moře barev), pestrý 
program zaměřený na parkové plochy, květiny, krajiny, 
více než 103 ha nejrůznějších tematických zahrad z celé-
ho světa, Tropická hala a Vodní zahrady, večer odjezd na 
ubytování,  večerní procházka BERLÍNEM s průvod-
cem (2 h): Postupimské náměstí, památník holocaustu, 
budova Říšského sněmu, Braniborská brána, světo-
známá třída Unter den Linden, nám. Gendarmen-
markt (Französischer a Deustcher Dom), přejezd me-
trem na Alexanderplatz (Rudá radnice, Televizní věž)
2. den: přejezd do SANGERHAUSENU, návštěva Euro-
pa-Rosarium – „Zahrada růží“, více než 60.000 růžo-
vých keřů, 8.500 různých odrůd růží, největší sbírka di-
vokých růží, největší unikáty – zelená, mechová a olejová 
růže, miliony růžových květů a malebné krajiny s vzácný-
mi stromy vykouzlí nezapomenutelnou atmosféru, od-
jezd odpoledne, příjezd do Prahy večer (Qi)
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje vstupenku IGA 2017, MHD v Berlíně 
(cca 7 €), vstupenku do Rosaria (cca 10 €), komplexní po-
jištění (84 Kč).
Příplatek 900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 590 Kč za vstupenku na IGA 2017 dospělý.
Příplatek 540 Kč za vstupenku na IGA 2017 student.
Příplatek 160 Kč za vstupenku na IGA 2017 dítě 7–17 let.

70

B
 —

 S
TŘ

ED
O

E
V

R
O

PS
K

É 
SL

A
V

N
O

ST
I

N
ĚM

EC
K

O
 •

 I
TÁ

LI
E 

• 
FR

A
N

C
IE

 •
 Š

PA
N

ĚL
SK

O
 •

 P
O

R
TU

G
A

LS
K

O
 

A65 – Ostrov  
Madeira a festival květů

Madeira je jeden velký květinový záhon

Vítejte na Madeiře – ostrově květů a věčného jara. Za-
žijete turistiku na levádách i jedinečnou slavnost kvě-
tu ve Funchalu.

Letecký 8denní zájezd za krásami jižního Španěl
ska, maurské památky, kvetoucí přírodní parky, jesky-
ně a kaňony. Granada, Sevilla, Ronda, Malaga a v Cor-
dóbě vrcholí slavnost pátií. Nazdobené bíle dvorky 
s kašnami a fontánami a desítkami květů po stěnách. 

Kosmopolitní město BERLÍN se chlubí svou historií, mo-
derní architekturou, jedinečným aquaparkem a v roce 
2017 i světovou výstavou IGA.

Poznejte jedinečné zahrady Azurového pobřeží a za-
žijte jeden z nejznámějších evropských karnevalů 
a slavnost mimóz v Nice a festival citrusů ve fran
couzském Mentonu. Festival je zasvěcen květům a ci-
trusům. Jaro na Azurovém pobřeží přivítá sluncem.

A71 – Andalusie  
a slavnost patií v Cordóbě

IGA – světová zahradnická 
výstava a Tropical Island

A12 – Květinová korzo  
a festival květů v Nice

1.5.–8.5. po–po 25.980,- 72–111

8.5.–16.5. čt–ne 21.990,- 61-2XX

B26
IGA – světová zahradnická 
výstava a Rosarium Berlín 

       

Zahrady a vodotrysky Villy d´Este

A32 
Řím, zahrady Tivoli 
a slavnost květů

Slavnost květin Infiorata

Řím a Vatikán, jeho památky od antiky po baroko a ne-
zapomenutelné zahrady Říma a v Tivoli s fontánami 
a vodopády a jedinečná slavnost Inforiata v Genza
nu (květinový koberec) je zážitek na celý život.

1. den: odjezd ve 12 h z Prahy (HK, Pa svoz od 4 osob a Br 
za 400 Kč), cesta do Itálie
2. den: ŘÍM a VATIKÁN– : chrám sv. Petra, Andělský 
hrad,  fakultativně návštěva Vatikánských muzeí, a Si-
xtinská kaple s Michelangelovými freskami
3. den: autobusem výlet do okolí Říma, průjezd 
 Albánskými pahorky s výhledy na jezero Albáno a let-
ní sídlo papeže San Gandolfo, TIVOLI– , letní vily sta-
rých Římanů i papežů, Hadriánova vila– , antické síd-
lo a zahrady císaře Hadriána, Villa d’Este– , renesanční 
vila a zahrada kardinála Ippolita d´Este, cesta do kaňonu 
SUBIACO, klášter San Benedeto, FRASCATI, možnost 
ochutnávky vín 
4. den: GENZANO di Roma – jedinečná slavnost kvě-
tin Infiorata (v celé ulici až ke schodišti ke katedrále je 
položen koberec s květů), ŘÍM, prohlídka města od anti-
ky po baroko, návštěva Kolosea a Fora Romana, Villa 
Borghese (rezervace nutné předem), celodenní prohlíd-
ka Říma, viz. zájezd na str. 18 A32, možnost večeře, od-
jezd z Říma pozdě večer
5. den: návrat odpoledne
CK si vyhrazuje právo úpravy programu dle počasí a prů-
běhu slavností (navštívíme v pá večer či v so dopoledne).
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída-
ni, 1x večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
pobyt. taxu, MHD a vstupné (55 €).
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 590 Kč záloha na Vatikánská muzea.
Příplatek 420 Kč záloha na Koloseum a Forum Romanum.
Příplatek 330 Kč záloha za Villu Borg hese s rezervací. 
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 

 

P
O

R
TU

G
A

LS
K

O

15.6.–19.6. koberec květů 7.590,- 71–055

1. den: odjezd z Prahy ráno, celodenní návštěva Me-
zinárodní zahradní výstavy IGA Berlín 2017, motto 
výstavy je „Ein Mehr aus Farben“ (Moře barev), pestrý 
koktejl květin, krajiny a nápadů zaměřených na parko-
vé plochy, více než 103 ha nejrůznějších tematických 
zahrad z celého světa, Tropická hala a Vodní zahrady, 
večer odjezd na ubytování, možnost podvečerní pro-
cházky BERLÍNEM s průvodcem (2 h): Postupimské 
náměstí, Říšský sněm, Braniborská brána, světoznámá 
třída Unter den Linden, nám. Gendarmenmarkt (Franzö-
sischer a Deustcher Dom), přejezd metrem na Alexander-
platz (Rudá radnice, Televizní věž)
2. den: Tropical Islands, celodenní návštěva a rela-
xace (cca 8 h) v největším evropském aquaparku, 
vodní svět se skluzavkami a tobogány, písečnou pláží, vo-
dopády, lagunami a vířivkami v prostředí krajiny Karibi-
ku, největší „vnitřní“ deštný prales na světě s exotickou 
flórou i faunou (želvy, ryby, motýli, plameňáci a papouš-
ci), načerpáte novou energii a zažijete velká i malá dob-
rodružství, odjezd v podvečer, příjezd do Prahy večer (Qi)
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel se snídaní, prů-
vodce; nezahrnuje vstupenku IGA 2017, Tropical Islands, 
komplexní pojištění. Příplatek 900 Kč za 1lůžkový po-
koj. Příplatek 590/540/160 Kč za vstupenku na IGA 
2017 dospělý/student/ dítě 7–17 let. Příplatek 990/790 
Kč za Tropical Islands dospělý/ dítě do 14 let. Info v CK.
 Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění. Květinové korzo a karneval v  Nice

Cena zahrnuje letenku Praha – Malaga – Praha, dopra-
vu místním autobusem, 7x ubytování v hotelu*** (2x 
vnitrozemí, 1x u Sevilly, 4x Torremolinos), 7x polopen-
zi, průvodce. 
Podrobně na A71, str. 33, nebo na www.geops.cz.

Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůžko-
vé pokoje), průvodce, rezervaci vstupenek na květino-
vou slavnost; nezahrnuje komplexní pojištění, fakultativ-
ní služby a  jízdy vlakem, snídaně, vstupné (60 €).
Podrobně na A12, str. 11, nebo na www.geops.cz.

V Berlíně byla v roce 1985 otevřena 1. Spolková za-
hradní výstava v parku Blitzer Garten. V roce 2002 
byl park zařazen mezi nejkrásnější zahrady Německa. 
V r. 1987 byl otevřen projekt „Zahrady světa“ a staly 
se místem konání Mezinárodní zahradní výstavy IGA 
Berlín.

24.6.–25.6. so–ne 2.990,- 72–375
9.9.–10.9 so–ne 2.990,- 72–376

7.5.–15.5. ne–po 23.490,- 71–124

8.7.–9.7. so–ne 3.290,- 72–377

16.2.–20.2. čt–po  5.990,- 71–026

            

1. den: odlet z Prahy v poledne, přílet na Madeiru 
2.–3. den: skalnatý poloostrov Ponta de Sao Lourenco, 
procházky, koupání na jediné přírodní písečné pláži na 
Madeiře Prainha, průsmyk Portela s výhledy, městeč-
ko CAMACHA, kostelík sv. Vavřince, vyhlídka se sochou 
Cristo Rei; výlet do nejvyšších hor, autem na Pico do Are-
iro, vesnička RIBEIRO FRIO, s pstruží farmou, vyhlíd-
ka Balcoes s nádherným rozhledem, městečko SANTA-
NA, lidové domky ve tvaru písmene „A“, PORTO MORIZ
4. den: náhorní plošinou Paul da Serra k levádě do Paul 
a po ní (1,5 h), výhledy na jižní pobřeží, výstup na vyhlíd-
ku Bica da Cana (45 min.), Fanal, městečko RIBEIRA 
DA JANELA s vodní elektrárnou, čedičové skály v oceá-
nu, PORTO MONIZ, přírodní mořské „bazény“, koupání
5. den: podél západního pobřeží, vyhlídka Ponta do 
Pargo a Paúl do Mar, město CALHETA s umělou píseč-
nou pláží, koupání, RIBEIRA BRAVA, Cabo Girao, 580 m 
vysoký útes kolmo nad mořem, rybářský přístav CAMA-
RA DE LOBOS s barevnými loďkami, pěšky podle levá-
dy dos Piornais vytesané ve skále, krátké tunýlky (1 h)
6. den: FUNCHAL, hlavní město,  čtvrť Monte (možnost 
jízdy na saních), vyhlídka Eira do Serrado, vesnice CU-
RRAL DAS FREIRAS, vyhlídka Pico dos Barcelos
7. den: FUNCHAL, ochutnávka madeirského vína, 
botanická zahrada, alegorický květinový průvod - 
součást místních květinových slavností
8. den: odpoledne odlet z Madeiry, přestup v Lisabonu 
přílet do ČR večer (Kt)
Cena zahrnuje letenku včetně letišt. poplatků, 7x ho-
tel se snídaní; dopravu auty, mikrobusy, ochutnávku ví-
na, průvodce; nezahrnuje vstupy, večeře, léčeb. pojištění.
Příplatek 3.290 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 360 Kč za komplexní pojištění K3S.



71

B
 —

 S
TŘ

ED
O

E
V

R
O

PS
K

É 
SL

A
V

N
O

ST
I

N
ĚM

EC
K

O
 •

 R
A

K
O

U
SK

O
 •

 F
R

A
N

C
IE

A154 – Drážďany, 
kamélie a Orchideen Welt

1. den: odjezd z Prahy v 7 h, (Úl; svoz od 4 osob: HK, Pa; 
Br – 400 Kč), cesta do Saska, PIRNA, historické centrum, 
středověké domy, pohledy na Labe (dle počasí sklení-
ky s kaméliemi), PILLNITZ,  zámek saských kurfiřtů, pro-
cházka v parku, jarní zahrady a skleník, kde touto do-
bou kvete naplno 220 let stará kamélie (průměr 11 m, 
až 35.000 květů),  MÍŠEŇ, historické centrum, největ-
ší sbírky porcelánu v Evropě, exkurze s ukázkami výro-
by a prodejnou 
2. den: DRÁŽĎANY, hlavní město Saska, Neustadt, Pfun-
dmolkerei (historická mlékárna), Brühlská terasa na nábře-
ží Labe s výhledy, nově zrekonstruovaný kostel Frauenkir-
che, renesanční zámek, Rezidenční zámek (450 let staré 
sbírky), barokní katedrála, Galerie Zwinger  (Raffaelova 
Sixtinská Madona, Dürer, sbírky z období impresionismu 
a postimpresionismu), Semperova opera (italská rene-
sance), obchodní ulice Pragerstrasse, možnost návštěvy 
unikátního panoramatu Dresden 1945 (Yadegar Asisi) , 
individ. mezinárodní prodejní výstava orchidejí „Orchi-
deen Welt“, odjezd večer, návrat do 22 h
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění a vstupné (cca 30 €).
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 300 Kč za vstup a rezervaci do Semperovy opery.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

Rozkvetlé jarní Drážďany

A167 – Zahradnický 
veletrh v Rakousku

1.den: odjezd z Prahy v 6.30 h (svozy od 4 osob za 300 Kč 
HK, Pa), renesanční zámek Rosenburg s růžovou 
zahradou lásky, největší rytířský turnajový dvorec na 
světě, show sokolníků, Kittenberské zahrady, jed-
ny z nejkrásnějších rakouských zahrad (22 tisíc m2), bý-
vají nazvány „zahradou snů“, tematicky laděné zahra-
dy (růžová, alpská, leknínová, selská, japonská, stepní, 
vodní s knajpováním…), můžete využít „Kneippovy“ 
chodníčky, relaxovat v houpačkách, meditovat v japon-
ské nebo budhistické zahradě, zabloudit v labyrintu, 
KREMS (Kremže), krásné středověké městečko na Du-
naji v údolí Wachau
2.den: TULLN, nejnavštěvovanější rakouské zahra-
dy, mezinárodní zahradnický veletrh, první evropská 
ekologická zahradní přehlídka, více než 50 vzorových za-
hrad na 50 ha, ukázky zahradní architektury, cesta do ko-
run stromů 30 m nad zemí, relaxační kouty a vyhlídkové 
terasy, možnost nákupu květin i gastronomických specia-
lit a koření, TULLN, prohlídka historického města, pa-
mátník Nibelungů u Dunaje, muzeum Egona Schiele-
ho, návrat do půlnoci
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu vzhle-
dem k počasí a aktuálním podmínkám během veletrhu.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstup na ve-
letrh a veškeré vstupné (40 €).
Příplatek 550 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za večeře.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

Poznáte Drážďany – město se spoustou uměleckých 
památek, se světoznámou galerií Zwinger a meziná-
rodní výstavu Orchideen Welt... a probouzející se zá-
mecké zahrady parku v Pillnitz – obří kvetoucí kamé
lie potěší oko každého.

Kittenberské a Tullnské zahrady a zahradnický veletrh

2.9–3.9. so–ne 3.290,- 71–286

25.3.–26.3. so–ne 2.990,- 71–260

Mezinárodní zahradnický veletr v Tullnu

A157 – Slavnost zahrad  
a parků Saska a Lužice

1.den: odjezd z Prahy v 6.45 h, přejezd, malebná ob-
last Žitavských hor, JONSDORF, městečko v krajině pís-
kovcových skal, procházka na vyhlídku na skalní město, 
GROßSCHÖNAU, muzeum tradiční výroby damašku, 
BUDYŠÍN (Bautzen), prohlídka města, šikmá věž, Petrský 
dóm, Kapitula, hradby, dále hrad Ortenburg s muzeem 
Lužických Srbů, město HOYERSWERDA 
2.den:  krajinou Sprévského lesa – Lužických blat, KRO-
MLAU, rozlehlý zámecký park se spoustou druhů aza-
lek a rododendronů, zahradnická slavnost plná květů 
a hudby, BAD MUSKAU, rozsáhlý krajinářský park 
knížete Pückler-Muskau – největší ve střední Evropě– , 
NOCHTEN, unikátní Park bludných balvanů, rozmani-
té zahrady skalniček a křovin a geologická rezervace blud-
ných balvanů „Malá Skandinávie“, návrat večer
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje pojištění, vstupné (50€).
Příplatek 550 Kč/500 Kč za 1lůžkový pokoj/za večeři.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

Jarní víkend s procházkami v krásné přírodě i kvetou-
cích zahradách, slavnost zahrad v Kromlau. Horní 
i Dolní Lužice, lesy a pískovcové skály v Žitavských ho-
rách, půvabné lužické vesnice a park bludných balva-
nů, historická města Budyšín a Chotěbuz.

3.6.–4.6. so–ne 2.990,- 71–267

    

A171– Zemská 
zahradnická výstava

1.den: odjezd z Prahy 6.30 do Rakouska (ČB), cesta po 
trase koněspřežky, LINEC, hlavní město Horních Rakous, 
malebné náměstí, sloup Nejsvětější trojice, radnice, Starý 
dóm,nejstarší kostel v Rakousku, středověké ulice, bota-
nická zahrada v LINCI patří k nejkrásnějším v Evropě, 
10.000 rostlinných druhů, bazén s tropickými viktoriemi 
královskými a masožravými rostlinami, orchidejový skle-
ník, variantně moderní čtvrť, interaktivní muzeum vědy 
Ars Electronica Center, galerie moderního umění Len-
tos, na vrch Pöstlingberg nejstrmější dráhou na světě na 
elektr. pohon – technická památka)
2.den: KREMSMÜNSTER, klášter založený v 8. st., barok-
ní úprava ze 17. st. (Jakob Pradtauer), arkádová chodba, 
bohatě zdobený kostel, muzeum (Tassilův pohár z 8. st.), 
zemská zahradnická výstava 2017 – tři areály: kláš-
terní zahrady, městský park a zámecký park (pod hes-
lem Trojzvuk v zahradách) – troje rozdílné zahradní celky, 
moderní park pro volný čas u říčky Kremže, koncerty v ba-
rokní zahradě, zámek Kremsegg (muzeum hudebních 
nástrojů), možnost zajet na koupání do termálních lázní 
BAD HALL s jodovou vodou (na 2 h), na zpáteční cestě sta-
robylý  FREISTADT s hradbami, návrat do Prahy do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel se snídaní, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění a vstupné (60 € ).
Příplatek 600 Kč za 1lůž. pokoj, 84 Kč za komplex. poj.

Kremsmünster

Víkend plný květin, zeleně a vůní – rakouská zemská 
zahradnická výstava v Kremsmünsteru, klášterní, 
městské i zámecké zahrady potěší nejen zahrádkáře. 
K tomu památky, muzea a botanická zahrada v Linci 
a možnost koupání v termálních lázních.

27.5.–28.5. so–ne 2.990,- 71–290

B28 – Údolí Wachau 
a výstava orchidejí 
v Klosterneuburgu
Údolí Wachau – snad nejkrásnější úsek Dunaje. Kraji-
na vinic s hrady, kláštery a starobylými městečky je za-
psaná jako celek na seznamu UNESCO. Ochutnávka 
vína. V klášteře Klosterneuburg vás čeká meziná
rodní výstava orchidejí a také výstava při příleži
tosti 300. výročí narození císařovny Marie Terezie.

11.3.–12.3. so–ne 3.390,- 71–378

    

1. den: odjezd z Prahy v 6 h (Tá, ČB  od 4 osob dle doho-
dy), krásná cesta krajem Wachau, Klosterneuburg, je-
den z nejvýznamnějších klášterů v Rakousku, 2–3 okruhy 
komnaty, kaple, zahrady, sklepy. Mezinárodní světová 
výstavy orchidejí (na ploše 2000 m2) a výstava Ma-
rie Terezie. Církev, klášter a císařovna (u příležitosti 
300. výročí narození).
2. den: údolí Wachau, kulturní krajina viničných vrchů 
a vesniček je na seznamu UNESCO, prohlídka klášte-
ra Melk, malebné historické město DÜRNSTEIN, vi-
nařské uličky, krásná věž, dále Loisium v LANGENLOIS 
– rakouský nejlepší svět vín, výtahem do podzemí se 
zpívající kašnou, fakult. večeře, návrat do půlnoci
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu vzhle-
dem k počasí a event. aktuálnímu průběhu slavností.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snída-
ní, průvodce, pojištění CK proti úpadku; nezahrnuje 
komplexní pojištění a veškeré vstup-
né (40 €).
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový  
pokoj.
Příplatek 450 Kč  
za 1x večeře.
Příplatek 84 Kč za 
komplexní pojištění.

Alsasko, Schwarzwald a mnoho nej: nejkrásněj-
ší vinná stezka, nejvyšší hora Vogéz, největší skanzen 
 Alsaska, perličkou pro vás, milovníky květin, největší 
slavnost chrysantém v Evropě ve městě Lahr. 

A17 – Největší slavnost 
chryzantém v Evropě

26.10.–30.10. čt–ne 6.490,- 71–032

Na festivalu spatříte více než 10.000 chryzan-
tém v podobě pestrobarevných obrazců a tvarů, téma-
tické parky, hudební vystoupení
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel, 3x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění, ochutnávky a ve-
čeře, MHD, vstupné. Podrobně na str. 12, www.geops.cz.



72

FR
A

N
C

IE
 •

 I
TÁ

LI
E 

• 
P

O
R

TU
G

A
LS

K
O

 •
 B

EL
G

IE
 •

 S
LO

V
IN

SK
O

 
B

 —
 S

TŘ
ED

O
E

V
R

O
PS

K
É 

SL
A

V
N

O
ST

I

HISTORICKÉ 
SLAVNOSTI

A46a  
Benátky, ostrovy  
a slavnost moře Sensa
Jarní krása Benátek a ostrovů je násobená slavností 
moře Sensa s okázalými kroji a nádhernými loděmi – 
historické zásnuby Benátské republiky s mořem. Mi-
lovníky umění čeká 57. Mezinárodní výstava La Bie-
nnale di Venezia 

26.5.–29.5. pá–po 4.990,- 71–075

Slavnosti Médievales

A46b – Benátky a ostrovy, 
slavnosti světel a gondol

A84 – Slovinsko a Kraví bál

Pohádkové město na laguně a ostrovy Murano, Bu-
rano a Torcello uchvátí romantikou a historií. Vyhláše-
né slavnosti i 57. La Biennale di Venezia překvapí 
a nadchnou. 

Krása nedotčené přírody Julských Alp v kombinaci 
s koupáním v Jadranu či v mořských lázních Laguna 
(v ceně) v době konání lidové slavnosti Kraví bál.

13.7.–17.7. slavnost světel 5.590,- 71–076
31.8.–4.9. slavnost gondol 5.590,- 71–077

15.9.-20.9. pá–st 8.490,- 71–152

A14 – Champagne, 
a slavnost Médiévales

Belgie je zemí piva, pralinek a středověkých památek. 
V červenci také zažijete skvělou atmosféru renesanč
ní slavnosti Ommegang.

3.7.–7.7. svátky 6.990,- 71–161

A92
Belgie, památky UNESCO  
a Ommegang

slavnost Ommegang v Bruselu

        

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (ČB, svoz od 4 osob: HK, Pa, 
a dále Br za 400 Kč), transfer přes Rakousko 
2.–4. den: BENÁTKY, prohlídka historického města, Pia-
zza S. Marco s bazilikou, Dóžecí palác a kampanila, Canal 
Grande a Ponte Rialto, tržnice, muzeum Peggy Guggen-
heimové, kostel San Paolo a dei Frari, Ca´d´Oro, židov-
ská čtvrť; lodí po kanále a na ostrovy Murano (ostrov 
sklářů, dóm St. Maria e Donato s mozaikami) či Bura-
no (ostrov s barevnými fasádami), eventuálně Torcello, 
(kdysi hlavní sídlo biskupa), uličky Benátek, atmosféra 
kavárniček či Lido s plážemi
Klasickou prohlídku si obohatíte slavnostmi:
v červenci slavnost Vykupitele s večerním ohňo-
strojem a možnost koupání na ostrově Lido
v září slavnost gondol na Velkém kanále
od května do listopadu se koná výstava 57. La Biennale 
di Venezia s objekty po celém městě, možnost indiv. 
návštěvy hlavních výstav v Arzenálu a zahradách, 
event. volný program, odjezd 4. dne večer 
5 den: návrat do Prahy časně ráno
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu během 
2. – 4. dne vzhledem k počasí a aktuálním podmínkám. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje léčeb. pojištění, místní pobytové 
taxy, vstupné (50 €) a cesty lodí (třídenní 45 €).
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 200 Kč záloha na výstavu La Biennale. 
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

Jedinečné katedrály, památky UNESCO, zámky a fran-
couzské zahrady, kouzelná příroda, jižní svahy plné vi-
nohradů, světově proslulé značky šumivého vína a ne-
zaměnitelná gastronomie. Ne nadarmo je Champagne 
symbol bezstarostného marnotratného života. Vrcho-
lem zájezdu je historická slavnost Médiévales de 
Provins.

1. den: odjezd z Prahy ve 22 h (Pl a po trase, svoz od 
4 osob: HK, Pa; z Br za 400 Kč), transfer přes SRN.
2.den: REMEŠ– , kultovní centrum středověké Cham-
pagne; antické památky města; vrcholně gotická kated-
rála Notre-Dame z 13. století, která byla korunovačním 
místem francouzských králů, jedinečná díla středově-
kého sochařství (slavný Usmívající se anděl) a Chaga-
llovy moderní vitráže v interiéru chrámu; Šímovy vitrá-
že v poutním kostele sv. Jakuba; Palais du Tau, galerie 
Musée Des Beaux Arts, ÉPERNAY, světové centrum 
šampaňského, exkurze do některého ze sklepů Mo-
et et Chandon), Mercier či De Castellane s ochutnávkou, 
CHÂLONS EN CHAMPAGNE, ubytování 
3. den: TROYES, historické centrum kraje Champagne, 
hrázděné domy, katedrála, tržnice, možnost oběda, dle 
počasí cesta „zelenou oázou Troyes“ s unikátními re-
nesančními kamennými a hrázděnými kostelíky ze 16. 
století, romantická krajina, jezera v oblasti Lac-de-Chan-
tecoq, fakult. možnost večeře nebo večerní město
4. den: CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE, městečko s jedi-
nečnou sbírkou raně gotického sochařství 12. století v kos-
tele Notre-Dame-en-Vaux, gotická katedrála sv. Štěpána 
a úžasný chrám v pozdně gotickém stylu  Notre-Dame de 
l‘Épine v nedaleké vesnici, Chateau de Vaux-le-Vicom-
te, krásný soukromý zámek Nicolas Fouqueta s dokonalý-
mi francouzskými zahradami, muzeum kočárů 
5. den: SAINT-LOUP-DE-NAUD, kostel s raně gotickým 
portálem imitujícím sochařství z Chartres, PROVINS– , 
středověké město, jedno z významných obchodních a kul-
turních center Champagne; opevněná pevnost – donjon 
(Tour César), nejslavnější památka tohoto typu ve stře-
dověké Francii, kostel s plastikami napodobujícími so-
chy z katedrály v Chartres, pýchou města jsou karmínové 
„růže z Provins“ v rozáriu (na 300 druhů růží), odpoled-
ne slavná historická slavnost Médiévales de Provins – 
průvod v historických krojích, středověké trhy, možnost 
občerstvení, fakult. večeře za příplatek, pozdě večer od-
jezd do ČR
6. den: návrat do Prahy dopoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí. Hotel vyšší kategorie info v CK.
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel, průvodce; neza-
hrnuje komplexní pojištění, ochutnávky vín a vstupné (70 €). 
Příplatek 2.300 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za 3x snídani. 
Příplatek 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.

21.6.–26.6. st–po 7.590,- 71–029

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (po trase ČB, svozy od 4 
osob: HK, Pa a Br 400 Kč)
2–3. den: BENÁTKY, prohlídka historického města, ná-
městí sv. Marka, Dóžecí palác, kampanila, rybí tržnice, 
muzeum Peggy Guggenheimové, projížďka po Canal 
Grande a Ponte Rialto, kostel San Paolo a kostel dei Frari, 
Scuola Rocco, historická slavnost Sensa – zasnoube-
ní Benátek s mořem, pro zájemce 57. ročník festivalu 
La Biennale di Venezia s výtvarnými objekty po celém 
městě a možnost návštěvy hlavních výstav v Arze-
nálu a zahradách, event. volný program, lodí po kaná-
le a na ostrovy Murano (skláři), Burano (krajky) a Tor-
cello, uličky Benátek, židovská čtvrť, odjezd 3. den večer
4. den: návrat do Prahy ráno
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel (2lůž. po-
koje) se snídaní, průvodce; nezahrnuje komplex. poj, po-
byt. taxu, vstupné (50 €) a cesty loďmi (2denní cca 35 €).
Příplatek 200 Kč záloha na výstavu Biennale (sleva od 
20 osob), 650 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní  
pojištění.

Benátky a Slavnost moře

      

1. den: odjezd z Prahy večer (Pl; svoz od 4 osob: HK, Pa 
za 300 Kč, Br za 400 Kč), transfer přes SRN do Flander
2. den: největší belgický skanzen BOKRIJK, ANT-
VERPY, historické centrum města, katedrála Panny 
Marie - jedna z největších evropských katedrál, dům P.P. 
Rubense, radnice s cechovními domy, muzeum brou-
šení diamantů
3. den: středověký GENT, středověké domy, vodní ka-
nály, impozantní rezidence flanderských hrabat, věž Bel-
ford, katedrála sv. Bavona s oltářem bratří Eyckových, 
slavné belgické pivo Kvak, středověké BRUGGY– , 
nazývané „Benátky severu“, bývalé sídlo burgundských 
vévodů, náměstí s radnicí Stadhuis, bazilika Svaté Krve 
s nejposvátnější relikvií Evropy, gotický kostel Panny Ma-
rie, fakult. projížďka výletní lodí po kanálech
4. den: slavné evropské bojišťě Waterloo, panoráma 
bitvy, BRUSEL, náměstí Grand Place– , gotická radnice, 
socha „čurajícího chlapečka“, cechovní domy, nejstarší 
nákupní pasáž Evropy (z r. 1845), katedrála sv. Michala 
a Guduly, královský palác, slavnostní procesí Omme-
gang – historická slavnost s průvodem na Grand 
Place, přes 1000 historických postav, jimž vévodí cí-
sař Karel V., další slavnosti probíhají na náměstí Grand 
Sablon v Královském parku, středověký trh atd.; individ. 
volno k návštěvě muzeí (Rubens, Cranach, Breugel, Rem-
brandt), fakult. večeře , odjezd večer do ČR
5. den: návrat do ČR dopoledne
CK si vyhrazuje právo přesunů programu dle slavnosti.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, cesty lodí 
a metrem, ochutnávky a vstupné do objektů (60 €) 
Příplatek 1.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 600 Kč za 1x večeři. 
Příplatek 230 Kč záloha za Královskou obrazárnu.
Příplatek 150 Kč záloha na tribunu radnice při slavnosti.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd ve 21 h z Prahy (Br), transfer přes Rakousko
2. den: toulky údolím Tamar k vodopádům, zastáv-
ka v KRANJSKÉ GOŘE, RIBČEV LAZ, kostelík a ochutnáv-
ka sýra
3. den: NP Triglav a jezero Bohinj, slovinský vodopád 
Savica (72 m), fakult. lanovkou na Vogel, výhledy, kou-
zelná hřebenovka, variant. plavba lodí po jezeře Bo-
hinj a procházka podél jezera,  odpoledne lidová slav-
nost pastevců Kravji bal, průvod nazdobených krav, 
lidová hudba
4. den: Bledské jezero, hrad, Titova vila, Postojenské 
jeskyně, největší krápníkové jeskyně Evropy, jízda 
podzemním vláčkem, Predjamski grad, hotel s mořský-
mi lázněmi v ceně, individ. PORTOROŽ
5. den: dopolední koupání ve slaných hotelových 
bazénech nebo prohlídka starobylého přístavu PIRAN, 
unikátní krasový systém Škocjanské jamy– , LUBLAŇ, 
prohlídka hlavního města Slovinska, noční přejezd
6. den: návrat ráno
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel (2x blízko jeze-
ra, 1x u moře s mořskými lázněmi), 3x polopenzi, bazény 
Mořského parku Laguna, průvodce; nezahrnuje kompl. 
pojištění (168 Kč), registr.popl. (cca 1€/os./noc), lanovky, 
sauny a wellness, vstupné (60 €).



73

H
O

LA
N

D
SK

O
 •

 N
ĚM

EC
K

O
 •

 P
O

LS
K

O
 •

 I
TÁ

LI
E 

• 
ŠP

A
N

ĚL
SK

O

Romantika starých holandských plachetnic

B
 —

 S
TŘ

ED
O

E
V

R
O

PS
K

É 
SL

A
V

N
O

ST
I

A96 – Rotterdam, 
slavnost lodí, korzo květin

A134 – Příroda a zvyky 
Gorolska, folklórní setkání

Zažijete 2 největší Mezinárodní slavnosti v Holandsku 
naráz: festival největšího evropského pristavu Wereld 
Haven Dagen Rotterdam a největší Bloemen Corso 
Zundert. Bydlení v centru děni v Rotterdamu. 

Věhlas folklorních slavností „Gorolski Święto“ dnes sa-
há daleko za hranice česko-polsko-slovenského troj-
mezí. Jablunkov byl odjakživa historickým centrem 
specifické kultury Gorolů, kteří si zachovali své jedineč-
né zvyky a tradice, tance, písně i řemeslo a hlavně lido-
vý kroj….a ta příroda. 31.8.–4.9. čt–po 6.990,- 71–165

4.8.–6.8. pá–ne 3.990,- 71–236

B29 – Slavnost a pohoda 
v NP Berchtesgaden

   
  

Gorolské slavnosti

Víkend v nejkrásnějších partiích německých 
Alp –národní park  Berchtesgaden, návštěva 
solných dolů nebo solných termálních lázní, plav-
ba po jezeře, nádherné hory a vodopády, lidová let-
ní slavnost.

8.7.–9.7. so–ne 3.290,- 71–379

A141 – Malá Fatra 
a Jánošíkovy slavnosti 
Nechte se okouzlit přírodou NP Malá Fatra. Čekají vás Já-
nošíkovy diery, lanovka na Snilovské sedlo, plavba vorem 
po Váhu. Zažijete Jánošíkovy slavnosti v Terchové. 

2.8.–6.8. st–ne 6.990,- 71–243

1. den: odpoledne odjezd vlakem z Prahy do ŽILINY, 
prohlídka města, středověké náměstí, kostel Nejsvětěj-
ší Trojice a zámek Budatín, busem do oblasti TERCHOVÁ
2. den: TERCHOVA, národní přírodní rezervace Ties-
ňavy na kraji Vratné doliny, úchvatné skalní útvary, vý-
hledy, divoké soutěsky Jánošíkovy diery, s vodopády, 
lávkami a žebříky,
3. den: autobusem do Vrátné doliny, lanovkou na Sni-
lovské sedlo, pohodová turistika na Veľký Kriváň, Šu-
tovské vodopády, Mojžíšovy prameny, večer fakult. 
ochutnávka slovenských pálenek a likérů
4. den: účast na 55. ročníku Mezinárodního folklór-
ního festivalu Jánošíkovy dny v Terchové: 5 pódií, 
na tisíc účinkujících ze Slovenska a zahraničí, tradiční 
terchovská muzika– , další koncerty jiných žánrů, vý-
stavy, lidová řemesla, promítání tematických filmů, oh-
ňostroj
5. den: Oravský hrad, městečko ORAVSKÝ PODZA-
MOK, možnost plavby na tradičních vorech na ře-
ce Váh, zřícenina hradu Strečno, přesun do ŽILINY a vla-
kem zpět do Prahy, příjezd pozdě večer
Cena zahrnuje dopravu vlakem Praha – Žilina a zpět, do-
pravu autobusem dle programu, 4x penzion se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje léčeb. pojištění, doplatek na vyšší 
třídu ve vlaku (info v CK), jízdu na vorech, lanovku, vstup-
né, ochutnávky a fakult. služby.(60 €).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

A70
Andalusie na Velikonoce, 
Granada, Sevilla, Semana 
Santa a Sierra Nevada 

        

Nejslavnější svátek Španělska – Semana Santa v roz-
kvetlé Andalusii: Granada a Sevilla, památky UNESCO, 
turistika v přírodních parcích i andaluské speciality  
i flamengo. Rozkvetlý ráj v době svátků. A ubytování 
v Granadě umožní i večerní procházky.

9.4.–17.4. ne–po 24.590,- 712–123

Sevilla – Plaza de España 

1. den: odlet Praha-Malaga, transfer do stylového hote-
lu v Antequeře
2. den: ANTEQUERA s maurskou pevností, oblouk Ar-
co de los Gigantes, turistika v přírodním parku El Torcal - 
vápencové skály v jedné z nejpůsobivějších krasových 
krajin Evropy– , ráj botaniků a fotografů, jarní příroda, 
3. den: cesta pohořím Serranía de Ronda do městečka 
RONDA, kolébka corridy a město Hemingwaye, kaňon 
El Tajo, býčí aréna a muzeum corridy, ochutnávka míst-
ních specialit a vína nebo turistika kaňonem řeky s vý-
hledy na Rondu, cestou bílých vesniček „pueblos blan-
cos“, přejezd kvetoucí mandloňovou cestou přes NP 
Fuente de Piedra do perly Andalusie SEVILLY, večer 
v době svátku Semana Santa
4. den: SEVILLA, kdysi nejbohatší město Španělska, cen-
trum Fiestas Semana Santa, památky UNESCO: kate-
drála, věž La Giralda, Alcázar, rezidence emírů s kvetou-
cími zahradami Reales Alcázares, patia a paláce zdobené 
azulejos, židovská čtvrť Santa Cruz, slavnostní atmo-
sféra ulic, svátek Semana Santa zde vrcholí a bývá 
nejbarvitější
5. den: cesta přes NP Fuente de Piedra do Granady, po-
zorování růžových plameňáků u Laguny v NP Fuente 
de Piedra, návštěva dolmenu Dolmen de Menga (nej-
zachovalejší dolmen Evropy– ,  GRANADA, podvečer-
ní atmosféra města, průvod velikonočního procesí
6. den: celodenní GRANADA, jedno z nejkrásnějších 
měst světa, zasněžené vrcholky Sierra Nevada, prohlíd-
ka komplexu paláců, pevností a zahrad maurských vlád-
ců – Alhambra a zahrady Generalife– , jedinečná 
maurská architektura (využití světla, vody a ornamentů); 
světoznámý Lví dvůr, královský palác s královskou 
kaplí, uličky Albaicínu a maurská historie GRANADY, 
večerní slavnost v Albaicínu či flamenco
7. den: fakultativní celodenní výlet: jeskynní město GUA-
DIX, čtvrť troglodytů, 2000 jeskynních obydlí, katedrá-
la a podhůří Sierry Nevady, ALMERÍA s největší pevností 
Maurů ve Španělsku, cikánská čtvrť La Chanca, katedrá-
la, přírodní park Cabo de Gata, skály sopečného původu, 
zátoky, duny nebo variantně GRANADA s individuálním 
programem, večerní slavnost nebo vystoupení flamenca 
8. den: cesta krajem bílých horských vesniček „Las 
Alpujarras“, výhledy na zasněžené pohoří Sierra Ne-
vada na pobřeží nebo vnitrozemím do MALAGY, no-
vě otevřená pobočka pařížského Centre Pompi-
dou - skleněná krychle zvaná El Cubo, zahrada Paseo 
del Parque, MALAGA, katedrála přezdívaná Jedno-
ruká, Nadace Picassa, maurský hrad Alcazaba ze 8. až 
11. stol. se zahradami, ruina hradu Castillo de Gibral-
faro, řada muzeí a galerií (Pablo Picasso), sváteční pro-
cesí městem, transfer, odlet pozdě v noci)
9. den: přílet do Prahy k ránu
CK si vyhrazuje právo přesunu programu dle počasí, slav-
nosti a průvodů.
Cena zahrnuje letenku Praha – Malaga – Praha včetně 
letištních poplatků, dopravu místním autobusem, 7x ho-
tel*** (,2x Antequerra, 2x Sevilla, 3x Granada) 7x po-
lopenzi, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vý-
let Guadix – Almería, fakultativní služby, cesty veřejnou 
místní dopravou a ochutnávky, vstupné (cca 70 €).
Příplatek 3.500 Kč za 1ůžkový pokoj.
Příplatek 890 Kč za výlet Guadix – Almería (od 18 lidí).
Příplatek 700 Kč záloha za vstupné do Alhambry s re-
zervací.
Příplatek 252 Kč /*405 Kč za komplex. pojištění/*K3S.

1.den: odjezd z Prahy 19 h, (HK, Pa svoz od 4 osob, Br za 
400 Kč), transfer přes SRN
2.den: GOUDA, město sýrů, kostel St.  Janskerk, 
 ROTTER DAM, město vody a Europoort, největší přístav 
Evropy a největší kontejnerový přístav na světě, ubytová-
ní v centru, západ slunce, Euromast
3. den: ROTTERDAM, centrum města s jedinečnou mo-
derní architekturou a mrakodrapy, Nizozemský arch.
ústav, dle zájmu: Muzeum Boijmans Van Beuningen, 
Kunsthal na Museumpark, Scheepvaartmuseum, slav-
nost Wereld Haven Dagen Rotterdam (Světový pří-
stavní den) vrcholí, přehlídka historických i supermo-
derních plavidel, možnost prohlídky, most Erasmus, 
vrchol – ohromný ohňostroj na souši i na moři
4. den: zážitkový den, fakultativně obojživelným 
autobusem (nebo půjčení kol) skanzen KINDER-
DIJK– , 19 větrných mlýnů nebo fakultativně busem 
ZUNDERT, město narození Van Gogha, největší kvě-
tinové korzo na světě–  (na 600 000 květů jiřin, na 
20 soch až 10m vysokých); variantně pobyt v ROTTER-
DAMU a návštěvy muzeí či individuálně cesta do HAAGU 
vlakem, večer odjezd
5. den: návrat do ČR ráno
CK si vyhrazuje právo záměn programu dle slavností 
a doporučuje Rotterdam Welcome Card (17 €, doprava 
zdarma, muzea sleva).
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel v centru 
Rotterdamu, 10min. pěšky od místa konání „slavnosti 
přístavu”, 2x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění, pobyt. taxu, fakultativní výlet - vodní bus, půj-
čení kola na 1den 10 €, card a vstupné (60 €).
Příplatek 2.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 200 Kč záloha na vodní autobus (min. 25 os).
Příplatek 300 Kč za fakult. výlet na květinové korzo 
(min. 20 os.).
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

1.den: odjezd vlakem z Prahy v 5.45, busem STA-
RÁ BYSTRICA, zastávka u areálu  Slovenského orlo-
je díla Slovenských i Českých umělců, Vychylovka, 
skanzen a jízda unikátní historickou úvraťovou 
železnicí
2. den věnovaný kultuře Goralů a přírodě Goral-
ska: KONIAKOW, muzeum krajky paní Marii Gwarek, 
zastávka na salaši s možností zakoupení oštěpků, 
bryndzy atd., CZARNE, procházka údolím ke kas-
kádám a malému vodopádu Rodla  (2,5 h), JAWOR-
ZYNKA, návštěva muzea fujar spojená s možností 
ochutnání regionálních specialit, JABLUNKOV, čes-
ko-polsko-slovenské trojmezí, centrum Goralů, folklor-
ní soubory Čech, Moravy, Slovenska, Polska, večerní 
gorolský karneval
3 den: JABLUNKOV, účast na gorolských folklor-
ních slavnostech, mezinárodní národopisné slavnosti, 
písně, tance, řemesla a místní tradiční gastronomie ne-
bo variantně návštěva pralesa Mionší a naučné stez-
ky (turistika 7 km cca 3h 45 min převýšení 330m), od-
poledne spojení skupin, průvod gorolských krojů, dle 
času po trase na Ostravu  CHOTĚBUZ – PODOBORA, 
prohlídka středověkého archeoskanzenu, vlakem 
zpět do Prahy
Cena zahrnuje dopravu vlakem a busem dle programu, 
2x ubytování u Jablunkova se snídaní, průvodce; neza-
hrnuje komplexní pojištění, fakultativní služby a vstupné 
včetně slavností a vláčku) ( 30Zl, 300 Kč).
Příplatek 800 Kč za 1lůž. pokoj, 84 Kč za komplexní poj.

1. den: odjezd z Prahy v 5.30 (ČB), transfer, NP Berchste-
gaden, plavba lodí po jezeře Königsee ke kostelu 
sv. Bartoloměje pod vysokou stěnou Watzmannu, dal-
ší plavba až k cípu jezera – křišťálovému jezírku Obersee, 
nejvyšší vodopád Německa, procházky krajinou
2. den: výlet na Kehlsteinhaus – vyhlídka Or-
lí hnízdo, místním busem vyhlídkovou silnicí, výta-
hem ve skále na Hitlerovu vyhlídkovou chatu Orlí hníz-
do, BERCHTES GADEN, návštěva solného dolu nebo 
individuální program, vyhlídka, soutěsky,  průvod se 
spoustou lidí v pestrých lidových krojích, návrat do 
Prahy do půlnoci 
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu dle 
k počasí. Slavnosti nelze nikdy zaručit předem na 100 % 
s ohledem na aktuální počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snída-
ní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, lázně, důl 
a loď a veškeré vstupné (50 €).
Příplatek 450 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 470 Kč za 1x večeře. 
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.



A29
Florencie, kolébka 

Město Michelangela a Medicejských – Florencie

KARNEVALY

74

B
 —

 K
A

R
N

E
V

A
LY

 A
 V

EL
IK

O
N

O
Č

N
Í Z

Á
JE

ZD
Y

M
A

Ď
A

R
SK

O
 •

 I
TÁ

LI
E 

• 
FR

A
N

C
IE

 •
 N

ĚM
EC

K
O

A151 – Tajemný kraj 
Harz, slavnost čarodějnic

1. den: odjezd z Prahy ve 23 h, (Br, svoz od 4 osob: HK, Pa 
300 Kč), transfer přes Slovensko
2. den: SZEKESFEHERVAR, kulturní centrum maďarské-
ho království, korunovační katedrála, KALOCSA, cen-
trum papriky, pokladnice a arcibiskupský palác, cesta 
na ubytování v lázeňském městě HARKÁNY, koupání 
v termálních lázních, večeře 
3. den: HARKÁNY, koupání, MOHÁČ, místo osudové bi-
tvy r. 1526, památník, slavnost Busójárás, nejslavněj-
ší masopustní karneval Evropy, oslava maďarsko-slo-
vinské kultury– , muži v kožešinách s pestrými maskami 
busó a průvody krojů, zpěvy a tance, pohřbívání Zimy do 
Dunaje, řemeslný trh, fakultativně večeře
4. den: HARKÁNY, celodenní pobyt v areálu lázní, 
fakult. večerní csarda s typickou maďarskou kuchyní, zá-
bava s harmonikou nebo cimbálovou muzikou
5. den: město PÉCS (Pětikostelí)– , město s džamii paši 
Kasima Gázima, bazilika sv. Patery, VILLÁNY, tradiční vi-
nařská vesnice, fakult. ochutnávka vína a možnost nákupu
6. den: návrat do ČR ráno
CK si vyhrazuje právo na úpravy programu s ohledem na 
aktuální podmínky při slavnostech.
Cena zahrnuje dopravu, 3x penzion, 3x snídani, 1x ve-
čeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění, vstupné a termály (doporučujeme 
cca 40 €).
Příplatek 1.400 Kč 
za 1lůž. pokoj.
Příplatek 550 Kč  
za večeři v čárdě. 
Příplatek 168 Kč  
za komplexní pojištění.

Maska z karnevalu Busójárás

Kareval v Benátkách – divadlo vynesené na ulici

Wernigerode – rej čarodejnic

Benátky – pohádkové město na laguně s paláci, 
mosty a gondolami. Ostrovy Murano a Burano uchvátí 
romantikou a karnevalový průvod masek potěší ka-
ždého. Čeká vás nejslavnější karneval světa. Cesta 
tam bez nočního přejezdu!

A45 – Benátský karneval

1. den: odjezd z Prahy v 6 h (ČB a po trase, svoz od 
4 osob: HK, Pa, Br za 400 Kč), cesta do letoviska LIDO DI 
JESOLO/CAVALLINO, ubytování, fakult. večeře 
2–3. den: BENÁTKY–  , historické centrum, Piazza S. 
Marco s bazilikou, Dóžecí palác a kampanila, kostel San 
Paolo a Santa Maria Gloriosa dei Frari, karnevalový 
průvod masek, divadelní a hudební představení na uli-
cích, Canal Grande a paláce, Ponte di Rialto, vyhlášení 
masky roku; lodí po kanále a na ostrovy Murano (os-
trov sklářů) a Burano (ostrov krajky), odjezd 3. den večer 
4. den: návrat do ČR ráno 
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž. po-
koje s příslušenstvím), 2x snídani, průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, vstupné (60 €) a všechny cesty lodí 
po Benátkách (cca 45 €). 
Příplatek 1.100 Kč za 1lůž. pokoj. 
Příplatek 450 Kč za 1x večeři. 
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Podrobné informace zájezd A 65, na str. 31. Info v CK.

24.2.–27.2. pá–po 5.490,- 71–072

Vrcholy tajuplného a romantického pohoří Harz 
dodnes zdobí ponuré zříceniny hradů, místa opředená 
pověstmi o čarodějnicích a jejich divokých obřadech. Če-
ká vás turistika v kaňonu řeky, krápníková jeskyně, sta-
robylá městečka s hrázděnými domy a 3 významné pa-
mátky UNESCO. Pravý ráj na zemi v kraji čarodějnic. 

28.4.–1.5. svátek 5.990,- 71–256

1. den: odjezd z Prahy večer, (svoz od 4 osob: HK, Pa, Br 
za 400 Kč); transfer přes Rakousko do oblasti Toskánska
2. den: PISTOIA, toskánské město proslulé vinařstvím, ro-
mánský dóm San Zeno (na výzdobě oltáře se podílel Bru-
nelleschi), baptisterium (Pisano), středověký špitál, chrá-
my p. Marie (Bramante, Vasari) a sv. Jana, MONTECATINI 
TERME, lázeňské město, ubytování, fakult. večeře
3. den:  LUCCA, opevněné starověké a renesanční měs-
to s náměstím v bývalém římském amfiteátru, rodiště 
Pucciniho, odjezd do přímořského letoviska VIARE-
GGIO, účast na světoznámém karnevalu – přehlíd-
ka alegorických vozů, pestrobarevné masky, velký oh-
ňostroj, pozdě večer odjezd do ČR
4. den: příjezd do ČR ráno
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a eventuelně slavnostem.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné (50 €).
Příplatek 480 Kč za 1x večeři, 500 Kč za 1lůžový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Carnevale di Viareggio patří k nejslavnějším karnevalům 
na světě. Corsi mascerati, jak se říká obrovským papí-
rovým maskám vyšším než domy v ulicích, přináší veselí 
a ironii. Nazdobené ulice, masky plné nadsázky a ironie, 
všude konfety, pohodoví Italové, speciální karnevalová 
muzika a stánky plné dobrot  croccanti a torronti a ve-
černí ohňostroj určitě stojí za to.

A44– Karneval ve 
Viareggiu, Lucca a Pistoia

17.2.–20.2. pá–po 4.790,- 71–071

B4 – Karneval Busójárás 
v Moháči, termály Harkány
Snad nejslavnější karneval Evropy hned po Benát
kách je v Maďarsku v historickém Moháči, místě slavné 
bitvy tak blízko u nejoblíbenějších lázní Harkány a Villá-
ny s nejchutnějším vínem. Prodloužený víkend v ter-
málních lázních Harkány a dny plné zážitků.
Termální lázně: Harkány.

24.2.–1.3. pá–st 5.990,- 71–305

Karneval na  Madeiře

   

1. den: odjezd z Prahy v 6.30 h (svoz od 4 os. HK, Pa; Br za 
příplatek 400 Kč, dále po trase Li, ÚL a další dle dohody), 
cesta do SRN do pohoří Harz, GERNRODE, předromán-
ský kostel sv. Cyriaka s hrobem markraběte Gera, unikát-
ní muzeum kukaček, QUEDLINBURG– , románská ka-
tedrála na hradním návrší, muzeum hrázděných domů
2. den: krápníková jeskyně Baumanshöhle, cesta ro-
mantickým údolím řeky Bode, THALE a pohádkový kraj 
Harzu – lanovkou na vyhlídky a výšinu Hexentanzplatz na 
čarodějnickém vrchu, údolí řeky Bode, turistika (6 
km), skály, peřeje a ráj botaniků, variantně možné využít 
– opičí dráhu, bobovou dráhu nebo lanovkou na pro-
tější vrch Rosstrappe a turistika s vyhlídkami do kaňo-
nu, BLANKENBURG, barokní zahrady, zámek nebo pro-
cházka skalními útvary k Čertově stěně – Teufelsmauer 
3. den: GOSLAR s císařskou falcí– , půvabné město 
s 1.800 hrázděnými domy, důl na stříbrnou rudu Ra-
mmelsberg– , exkurze do objektů nejstarších docho-
vaných průmyslových staveb na světě, v podvečer WER-
NIGERODE, hrázděné světové centrum čarodějnic, 
romantický hrad vysoko nad městem, radnice, lidové trhy 
plné čarodějnických suvenýrů, rytířská klání a soutěže, va-
riantně vláčkem úzkolejky na nejvyšší vrchol hory Broc-
ken (1.141 m), slavnost a rej čarodějnic na hradě ve 
WERNIGERODE do pozdních hodin, místní „čarodějnic-
ké“ gastronomické speciality, odjezd v noci do ČR
4. den: návrat do Prahy
CK si vyhrazuje právo úpravy programu dle slavnosti.
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel, 2x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje kompl. poj., vstupné a lanovky (cca 
45 €).Příplatek 1.300 Kč za 1lůž. pokoj. 
Příplatek 1.100 Kč za vlak, 100 Kč za rezervaci dolu.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

A12
Nice, Menton, festival 
květů, světel a citrusů
Zpestřete si zimní měsíce výletem do míst, kde téměř 
neznají sníh, a zažijte jeden z nejznámějších evrop-
ských karnevalů ve francouzském Mentonu a v Nice. 

16.2.–20.2. čt–po  5.990,- 71–026

Festival citrusů v Mentonu přitahuje tisíce turistů

A65 – Karneval na Madeiře   

Ostrov věčného jara má po celý rok velmi příjemné kli-
ma. Čekají tu nádherné výhledy, příjemná turistika, vav-
řínové lesy UNESCO, pestré barvy květů, květinové prů-
vody a modré moře.

20.2.–27.2. po–po 25.980,- 72–110

1. den: odjezd z Prahy večer (HK, Pa, Pl, z Br za 400 Kč), 
transfer do Francie
2. den: ráno poloostrov Cap Ferrat, exotické prostře-
dí Villy Rotschild: novorenesanční zámek a zahrady 
vystavěné pro věhlasnou rodinu Rotschildů a Villa Ke-
rylos pro rodinu Ephrussi ve starořeckém stylu, ubytová-
ní, mondénní i starobylé NICE, katedrála, staré město, 
návrat k hotelu veřejnou dopravou, fakult. večeře v re-
stauraci
3. den: NICE, návštěva Chagallova muzea (Píseň písní), 
var. Matissovo muzeum, hradní návrší s parkem a vo-
dopádem, vrchol karnevalové podívané – průvod 
s tanečníky a alegorickými vozy, letošní téma Král 
energie, „květinová bitva“ a individuálně karneval 
světel a noční show, indiv. návrat na hotel
4. den: MENTON, prohlídka  botanické zahrady s ci-
trusy, výstava orchidejí  v Evropském paláci, indivi-
duální volno, odpolednekarnevalový pochod Zlatých 
plodů městem: alegorické vozy ozdobené tunami citru-
sových plodů, kavárna nebo návštěva muzea Jeana Coc-
teaua a galerie moderního umění, zahrada plná soch 
z citrusů v zahradách Bioves, odjezd do ČR 
5. den návrat do ČR odpoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůžkové 
pokoje), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, fa-
kult. jízdy MHD, snídaně, vstupné (60 €).
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 320 Kč za 2x snídani, 600 Kč za 1x večeři. 
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.



75

B
 —

 K
A

R
N

E
V

A
LY

 A
 V

EL
IK

O
N

O
Č

N
Í Z

Á
JE

ZD
Y

M
A

Ď
A

R
SK

O
 •

 R
A

K
O

U
SK

O
 •

 N
ĚM

EC
K

O
 

Kouzlo starých zvyků

B2– Termální wellness 
velikonoce a UNESCO

1. den: odjezd z Prahy v 7 h (Br, Bla a po trase, HK a Pa 
svoz od 4 osob), transfer přes Slovensko, zastávka 
v GÖDÖLLÖ, královský zámek a zahrady, ubytování, 
koupání v hotelu*** v centru EGERU, večeře a večerní 
procházka lázeňskou částí města 
2. den: EGER, město baroka a vína, na 150 chráně-
ných barokních domů, náměstí s chrámem (K.I. Dien-
tzenhofer), hrad s původním biskupstvím, turecký mina-
ret, vinotéka, hotel s vlastními termálními lázněmi 
a přístupem do areálu městských lázní Eger – celo-
denní pohoda v termálních lázních, masáže a turecké 
lázně a wellness za příplatek, večeře, ochutnávka vína 
a atmosféra „údolí krásné paní”, fakultativně ochut-
návka vína s malým pohoštěním
3. den: termální lázně Egerszalók, moderní areál pů-
vodně přírodních lázní „maďarské Pamukkale“, sauno-
vý svět, procházka v přilehlém přírodním parku s traver-
tinovým termálním svahem, návrat na ubytování, večeře
4. den: Velikonoce v HOLLÓKÖ– , palócký festival, ves-
nice UNESCO s tradiční architekturou, lidové kroje a veli-
konoční zvyklosti, lidový trh a umělecká řemesla, typická 
keramika, maďarská kuchyně, návrat do Prahy do půlnoci
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu.
Cena  zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel*** 
s vlastními lázněmi, vstup do městských lázní, 3x polo-
penzi (švédské stoly), průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění, další termální lázně, vstupné (18.500 HUF ). 
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 100 Kč za ochutnávku vína v Egeru.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Požehnání a můžeme jet

1. den: odjezd z Prahy ve 23.30 (Br, Bla a po trase, HK a Pa 
svoz od 4 osob za 300 Kč), přes Bratislavu do Maďarska
2. den: BUDAPEŠŤ–  , Pest, tržnice, ráj gastronomických 
suvenýrů, slavnostní atmosféra velikonočních trhů, vese-
lice, fakultativně koupel v termálních lázních Széche-
nyi, Városliget, projížďka městem, ubytování a večeře 
3. den: BUDAPEŠŤ, Buda: okružní jízda městem, hradní 
čtvrť (Rybářská bašta, Matyášův chrám, palác), fakultativ-
ně pravá maďarská palačinka, koupání v luxusních ter-
málních lázních hotelu Gellért, večeře ve stylové restau-
raci, vyhlídka z vrchu Gellért na osvětlenou Budapešť
4. den: slavnostní Velikonoce v SZENTENDRE, pa-
mátky jihoslovanské kultury a skanzen lidové archi-
tektury, maďarská gastronomie, tradice a folklór Veli-
konoc, zastávka OSTŘIHOM, návrat před půlnocí 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snídani, 
2x večeři (1 v hotelu, 1x v restauraci), průvod ce; nezahr-
nuje komplexní pojištění, vstupné a lázně (12.500 HUF).
Příplatek 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Malérečka v akci v Budapešti

1.den: odjezd z Prahy v 6.30 h (Br za 400 Kč), cesta do 
SRN, ZITTAU (Žitava), Řeznická bašta, květinové hodiny 
se zvonkohrou, Marstall, radnice, Johanniskirche, Velké 
postní plátno (více než 500let staré), barevná moder-
ní čtvrť, OYBIN v krajině pískovcových skal, turistika ke 
zřícenině hradu a klášteru, ZHOŘELEC (Görlitz), brána, 
gotický chrám sv. Petra a Pavla, měšťanské domy, Svatý 
hrob (kopie Jeruzalémského hrobu) 
2.den: BAD MUSKAU, rozsáhlý anglický park knížete 
Pückler-Muskau  a přírodní rezervace – největší ve střed-
ní Evropě– , romantizující zámek, (část parku se nachází 
na polském území), NOCHTEN, unikátní Park bludných 
balvanů a nádherná zahrada jako rekultivace bývalé prů-
myslové krajiny, BUDYŠÍN (Bautzen), hlavní město lužic-
kých Srbů malebné historické centrum na vysoké skále 
nad řekou Spréva, Petrský dóm, Kapitula, zámek Orten-
burg a jedinečné muzeum Lužických Srbů, zdobené 
kraslice, atmosféra křivolakých uliček, návrat
3.den: HOYERSWERDA, lužické městečko s radnicí, 
trhovým náměstím a poštovním sloupem, lužická ves-
nice ŠUNOV – Schönau, účast na tradiční veliko-
noční akci – velikonoční křižácké jízdy (nejpočetněj-
ší německé procesí – kolem 600 jezdců v černém na 
koních s bohatě zdobenými postroji), průvod přes 
vesnice ROŽANT, KONJECY (Cunnewitz), RALBICY, uni-
kátní hřbitov s bílými kříži, zde jízda číní až 700 jezdců, 
dále KAMENEC, klášterní kostel, radnice, gotický ma-
riánský kostel, středověká opevněná vesnice PANČICY-
-KUKOW (Panschwitz-Kuckau), gotický cihlový kláš-
ter St. Marienstern, barokní kašna s českým lvem, 
 SWINARNJA (Schweinerden) s hrázděnými domy, kap-
le sv. Ludmily, BUDYŠÍN (Bautzen), prohlídka města, věž 
vychýlená o 144 cm, Petrský dóm, Kapitula, dále hrad 
Ortenburg, tradice Lužických Srbů, zdobené kras-
lice, odjezd do Prahy 
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu vzhle-
dem k počasí a aktuálnímu programu slavnosti.
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel se snídaní, prů-
vodce; nezahrnuje pojištění, ochutnávku, vstupné (40 € ).
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.100 Kč za 2x veče-
ři v hotelu. 
Příplatek 84 Kč za komplex-
ní pojištění.

Velikonoční nostalgie s vínem a hudbou

Skanzen v Szentendre

vstupné (40

komplex-

Chcete si s námi zahrát na jaro, které přišlo dříve? Po-
jeďte do teplejšího kraje, do teplé vody a ještě navíc na 
Velikonoce do Egeru a vesničky UNESCO  HOLLÓKŐ 
na největší palócký festival. Jarní zájezd za ter-
málními lázněmi, památkami i velikonočním folkló-
rem Maďarska. Čeká vás slavný zámek, barokní skvost 
Eger, koupání hned v několika termálních lázních, víno 
a maďarská kuchyně. Bydlíte v hotelu*** s vlastním 
wellness. Tomu říkáme wellness Velikonoce! Zá-
jezd bez nočního přejezdu a v době svátků. 
Termální lázně: Eger, Egerszalók. 

14.4.–17.4. Velikonoce 7.490,- 71–302

A46 Velikonoce v Benátkách
13.4.–17.4. velikonoce 5.490,- 71–073

1. den: odjezd z Prahy v 19 h, (Pl nebo ČB, svoz od 4 
osob: HK a Pa za 300 Kč, Br za 400 Kč), noční přejezd
2.–4. den: BENÁTKY, prohlídka města, Piazza S. 
Marco s ba zilikou, Dóžecí palác a kampanila, muze-
um P. Guggen heimové, kostel San Paolo a dei Frari, Pon-
te Rialto, velikonoční sváteční atmosféra, fakult. lo-
dí po Canal Grande a na ostrovy Murano (ostrov 
sklářů a krajkářek, dóm St. Maria e Donato s román-
skými prvky), Burano (ostrov s rybářským městečkem 
a barevnými domy), Torcello, kdysi hlavní sídlo bisku-
pa, odjezd večer
5. den: návrat do Prahy časně ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění (140 Kč), vstup-
né (50 €) a cesty lodí (třídenní jízdné 33 €).
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Více informací str. 23, nebo na www.geops.cz.

A157– Velikonoce 
v Lužici, křižácké jízdy

VELIKONOCE

Dva dny v Budapešti s 1 nočním přejezdem, 2x ter
mály a Velikonoční pondělí ve skanzenu Szenten
dre. Szentendre je centrem lidové kultury Maďarska prá-
vě na Velikonoce. Využijte svát ky, ušetříte dovolenou.

14.4.–17.4. Velikonoce 4.990,- 71–313

B7a–Velikonoční Budapešť 
a skanzen Szentendre

Krása krojů při slavnosti Velikonoc v Hollókö (UNESCO)

Horní i Dolní Lužice, lesy a pískovcové skály v Žitavských 
horách, půvabné lužické vesnice, zahrady rododendro-
nů i vřesů a park bludných balvanů, na Velikonoce jedi-
nečná slavnost světa – křižácké jízdy.

14.4.–16.4. Velikonoce 4.290,- 71–266

    



76

IT
Á

LI
E 

• 
H

O
LA

N
D

SK
O

 •
 F

R
A

N
C

IE
 •

 R
A

K
O

U
SK

O
 •

 N
ĚM

EC
K

O

A93 – Holandské Velikonoce

B
 —

 K
A

R
N

E
V

A
LY

 A
 V

EL
IK

O
N

O
Č

N
Í Z

Á
JE

ZD
Y

1.–2.den: odjezd z Prahy v 15 h (Pl, z Br za 400 Kč), kve-
toucí Provence, antické město ORANGE– , papežský 
AVIGNON–
3. den: van Goghovo ARLES– , římské a románské 
památky, jarní Rhona a most z obrazů van Gogha, ve-
likonoční slavnost Feria des Paques s barevnými kro-
ji a býky v ulicích, přírodní park Camargue, městečko 
STES-MARIES-DE-LA-MER, velikonoční výzdoba
4. den: MARSEILLE, starý přístav, chrám Notre-Dame-de-
-la-Garde, fakult. lodí na Frioulské ostrovy, fakult. večeře 
5. den: návrat odpoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, večeři a vstupné (60 €).
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 350 Kč za 2x snídani, 650 Kč za 1x večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.
Více informací str. 10 nebo na www.geops.cz.

Přírodní parky Lubéron a Camargue, slunce a pestré 
barvy, vzpomínky na van Gogha, Gauguina a Cézanna, 
plameňáci, bílí koně, kouzlo přístavu Marseille a slav-
nost Feria des Paques. Využijte Velikonoce.

A9 – Velikonoční 
pohlednice z Provence

13.4.–17.4. Velikonoce 6.990,- 71–023

Velikonoce v Německu

A11 – Provence za vínem

A160 – Velikonoční Vídeň

A121 – Velikonoční Krakov

Podrobně zájezd A11, na str. 11. Info v CK.

Podrobně zájezd A160, na str. 57. Info v CK.

Podrobně zájezd A121, na str. 48. Info v CK.

VÍKENDY ZA VÍNEM 
A GASTRONOMIÍ

1. den: odjezd z Prahy v 9.30, z Brna v 7 h, MĚLNÍK, de-
gustace vína v lobkovickém vinařství v podzámčí, in-
div. prohlídka zámku, VELKÉ ŽERNOSEKY, degustace 
v Žernoseckém vinařství, přejezd do SRN, monumentální 
hrad Königstein, na ubytování do Drážďan 
2. den: DRÁŽĎANY, prohlídka historického centra, sas-
ké vinařství Weingut Matyas v COSWIGU, degusta-
ce, saské vinařství Weingut Jan Ulrich, degustace, ná-
vrat do hotelu
3.den: ráno odjezd do ČR, České vinařství pana Vá-
ni v obci CHRÁMCE (vinice v místech rekultivovaných 
hnědouhelných dolů, věhlasná košer vína), prohlídka 
vinařství i vinic, degustace, indiv.oběd v MOSTĚ, ná-
vrat večer (Ce)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2 x hotel se snída-
ní, 5 x degustaci vína, průvodce a enologa; nezahrnuje 
komplexní pojištění (84 Kč) a další vstupné.
Příplatek cca 1.250 Kč za 1lůžkový pokoj. Info v CK.

Provence a památky Avignonu, Arles a Marseille. Vína 
Châteuneuf du Pape, AOC vína Cassis blanc.

Zájezd v době Velikonoc doplňuje památky Vídně o je-
dinečné výstavy Marie Terezie, umělecké výstavy 
Egon Schiele a světoznámé velikonoční trhy. I pose-
zení ve vídeňských kavárnách (UNESCO).

Velikonoční zájezd do Malopolska za památkami 
UNESCO (Krakov, Vělička, Kalwaria Zebrzydowska). 
V Krakově potkáte i velikonoční historické postavy a za-
jímavé velikonoční trhy.

13.6.–18.6. út–ne 8.390,- 72–025

15.4.–16.4. so–ne 3.390,- 71–276

14.4.–17.4. pá–po 4.990,- 71–219

5denní relaxační zájezd do jarní přírody Slovinska s uby-
továním v přímořském letovisku Portorož, u mořských 
lázní Laguna. Zažijete nejkrásnější jeskyni Itálie i Slovin-
ska, bílé lipicány i výborné víno Vipava. Velikonoční 
slavnost Dlouhé Noči.

A88 – Velikonoční 
slavnost ve Slovinsku

Podrobné informace na A 88, str. 39. Info v CK.

13.4.–17.4. Velikonoce 7.690,- 71–157

I ve střední Evropě lze vytvořit vína vynikajících kvalit. 
Přesvědčte se!

B30 – Čechy a Sasko, 
za evropským vinařstvím

1.9.–3.9. svátek 4.990,- 72–380

    

A34 – Florencie, 
a velikonoční slavnost 
ohňů Scoppio del Carro

1. den: odjezd z Prahy v 17 h (ČB nebo Pl dle dohody, svo-
zy od 4 osob: za přípl. 300 Kč HK, Pa, za přípl. 400 Kč Br
2. den: FLORENCIE– , toskánská metropole bývá na-
zývaná „kolébka renesance“, prohlídka s místním prů-
vodcem:  Piazza della Signoria a Palazzo Vecchio, Miche-
langelův David, Bargello, Piazza Duomo, dóm, Giottova 
kampanila, St. Croce, zahrady Boboli, kostel Santa Ma-
ria del Carmine a kaple Brancacciú, lázeňské městečko 
MONTECATINI  TERME, možnost večeře za příplatek 
3. den: klenoty Toskánska: středověké město SAN 
GIMIGNA NO– , poutní kostel, Torre Grossou, středo-
věké město s rodovými věžemi, ráj suvenýrů a umělec-
kých řemesel, výborné víno a olivový olej i balza-
mico, fakultativně ochutnávka místních sýrů a vína 
Vernaccia, historické město PISA–  , baptisterium, šik-
má věž, Camposanto, LUCCA, rodiště Pucciniho, kou-
zelné náměstí, krásný dóm San Martino, pozdní návrat 
4. den: celodenní FLORENCIE, kostel San Lorenzo, kap-
le Medicejských s Michelangelovými náhrobky, Ponte Ve-
cchio, galerie Uffizi (nutná rezervace), v centru města 
jedinečná velikonoční slavnost Scoppio del Carro – 
„výbuch vozu“ s průvodem v historických kostýmech, 
zapalováním velikonočního ohně a ohňostrojem, trž-
nice a atmosféra uliček, možnost večeře
5. den: návrat ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snídani, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, místní dopra-
vu, pobyt. taxu, místního průvodce po Florencii, ochut-
návky a fakult. služby, vstupné (60 € ).
Příplatek 1.000 Kč za 1lůž. pokoj, 480 Kč za 1x večeři.
Příplatek 480 Kč záloha za galerii Uffizi.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 

Florencie je kolébkou renesance, městem Michelange-
la a Medicejských. Pot káte se s historií a uměním na ka-
ždém kroku, ochutnáte skvělé toskánské víno.  Na Veli
konoce zažijete slavnost ohně – Scoppio del Carro.

13.4.–17.4. Velikonoce 7.490,- 71–058

Velikonoční slavnost Scoppio del Carro

N
ĚM

EC
K

O

Nejvýznamější města Holandska, velikonoční atmosfé-
ra, skanzen a k tomu bydlení v centru Rotterdamu 
...a na své si přijdou i gurmáni! 

13.4.–17.4. Velikonoce 6.990,- 71–162

1. den: odjezd z Prahy večer (Pl/ÚL, svoz od 4 osob: HK, 
Pa; z Br za příplatek 400 Kč), noční transfer přes SRN 
2. den: ALKMAAR, centrum sýrů gouda, město na ka-
nálech, tradiční historické vážení sýrů, skanzen li-
dové architektury a řemesel s větrnými mlýny 
v ZAANSE SCHANS s ukázkou výroby dřeváků, mezi 
větrnými mlýny, ochutnávka sýrů, ubytování v centru 
ROTTERDAMU, večerní město, možnost večeře
3. den: KEUKENHOF, světoznámý park, barevná pale-
ta květin (32 ha lesoparku, 6 milionů tulipánů a cibulo-
vin), cesta mezi květinovými poli do DEN HAAGU, parla-
ment u jezera Hofvijver, variantně Mauritshuis, jedna 
z nejslavnějších galerií Nizozemska (Rembrandt, Ver-
meer) nebo Madurodam – miniatury Holandska, DELFT, 
městečko známé díky fajans, návrat do ROTTERDAMU
4. den: AMSTERDAM, prohlídka historické části města, 
barevný květinový trh, exkurze do brusírny diamantů, fa-
kultativně projížďka lodí po grachtech, Muzeum Vincenta 
van Gogha nebo Rijksmuseum, expozice Heineken, Be-
ginjhof, romantika uliček na kanálech, fakultativně večeře
5. den: návrat ráno... a ještě stihnete pomlázku
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel, 2x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné, 
cesty lodí a fakult. akce (60 €). 
Příplatek 1.800 Kč za 1lůž. pokoj, 580 Kč za1 x večeři.
Příplatek 510/500 Kč zálohy na Rijksmuseum/M. Gogh.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

Beaujolais aneb Zvonokosy s chutí vína a Burgun
sko – vinařská oblast UNESCO. Využijte státní svátek  
a zažijete vinařské slavnosti v kraji Burgundsko.

A18
Beaujolais, Burgundsko, 
kláštery a slavnost vína

1.den: odjezd z Prahy ve 20 h (Be, Ro, Pl; svoz od 4 osob: 
HK, Pa za 300 Kč, Br za 400 Kč), transfer přes SRN 
2.den: VÉZELAY, románská bazilika– , CHABLIS, ma-
lebné městečko, možnost ochutnávky proslulých bí-
lých vín Chablis, pohledy na SEMUR-EN-AUXOIS
3. den: cestou z Cóte d´Or do Beaujolais: zámek Clos 
de Vougeot, zámeček uprostřed vinohradů, „bratrstvo 
rytířů koštýře“, muzeum vína, pohled na vinice Vosne-
-Romanée, Aloxe – Corton, vinice založená Karlem Ve-
likým, cesta přes oblast Mersault, slavná bílá burgundská 
vína, oblast Chardonnay, TOURNUS, významný román-
ský kostel, krajem Beaujolais s malebnými vesničkami 
a slavnými vinicemi Juliénas, proslulé VAUX, Cloche-
merle (Zvonokosy), ochutnávka vína, večeře za příplatek
4. den: pocta burgundským vínům, BEAUNE, sta-
robylé vinařské město, návštěva historického špitá-
lu, slavnost vína, možnost ochutnat místní speciality: 
burgundské šneky, ochutnávka různých druhů hořčic, 
muzeum vína,  DIJON– , večerní procházka, osvětlený 
vévodský palác, odjezd do ČR
5. den: příjezd do ČR ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel 
(2lůž kové pokoje), průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, ochutnávky vín, 
vstupné (65 €). 
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový 
pokoj, 380 Kč za 2x snídani, 
650 Kč za 1x večeři, 140 Kč 
za komplexní pojištění. 

16.11–20.11. svátek 6.490,- 71–033



77

B
 —

 Z
A

 V
ÍN

EM
 A

 G
A

ST
R

O
N

O
M

IÍ
M

A
Ď

A
R

SK
O

 •
 F

R
A

N
C

IE
 •

 R
A

K
O

U
SK

O
 •

 Š
V

Ý
C

A
R

SK
O

 

Zažijte s námi pohodovou atmosféru Toskán
ska a ochutnejte toskánská vína a spoustu čokolády 
na festivalu čokolády v Perugii. V plném proudu je 
i sezóna lanýžů.

A38 – Toskánsko, víno 
a slavnost čokolády 

20.10.–25.10. pá–st 8.990,- 71–065

Krásná příroda Vogéz, hrázděná městečka na vinné 
stezce a alsaské slavnosti vína, hub a chryzantém.

Babí léto v kantonu Wallis a Vaud. Ochutnáte tradič-
ní švýcarské speciality – rösti, raclette, sýry, sušené ma-
so, víno, rivellu, ricolu, meringues, birnenbrot a samo-
zřejmě i čokoládu. Zažijete folklórní slavnosti sýrů 
a nazdobených horských krav.

A15/17 – Alsasko,  
slavnosti vína a hub

A179 – Ochutnávka 
Švýcarska a slavnost sýrů

*31.8.–4.9. čt–po 5.590,- 71–030
26.10.–30.10. čt–po 6.490,- 71–035

19.9.–24.9. út–ne 10.690,- 71–300

4denní zájezd do oblasti Tokaje (oblast UNESCO). 
Na jaře se zúčastníte festivalu tokajského vína, na pod-
zim zahájení vinobraní. Termální lázně Eger, Tapolca.

Slavnosti vinobraní v tradičním vinařském kraji Retz  
a památky Dolního Rakouska... a víno teče z kašny.

Centrum termálních lázní, exotika Balkánu, a to 
v době největších slavností zabijaček a klobás. Termál-
ní a zážitkové lázně v Orosháze, v Guyle a Szegedu.

B3 – Slavnosti vína 
v Tokaji a Egeru

A170 – Údolí Wachau  
plavba a vinobraní v Retzu

B6 – Jižní Maďarsko, 
termály a chuť klobás

25.5.–28.5. slavnost vína 4.990,- 71–303
28.9.–1.10. vinobraní 4.990,- 71–304

23.9.–24.9. so–ne 3.390,- 71–289

25.10.– 30.10 st–po 7.990,- 71–307

1.–2. den: odjezd z Prahy ve 22h (HK, Pa, Br svoz od 6 os.), 
EGER, barokní perla Maďarska, ochutnávka vín ve sklíp-
ku v „údolí krásné paní“, koupání v termálních lázních
3. den: jeskynní lázně TAPOLCA, slavnosti Tokajské-
ho vína v květnu a vinobraní v září, ochutnávka, folklór
4. den: prohlídka BUDAPEŠŤI, návrat do Prahy do půlnoci
Při posunu termínu slavností, změna programu vyhrazena.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x ubytování, 2x po-
lopenzi, ochutnávku vína v Tokaji, průvodce; nezahrnu-
je komplexní pojištění (112 Kč), ochutnávku vína v Egeru 
(100 Kč) a vstupné do lázní.Příplatek 990 Kč 1lůž. pok. 
Více informací na str. 60 nebo na www.geops.cz.

1. den: odjezd z Prahy ve 21 h (ČB), transfer do Itálie
2. den:  CORTONA, katedrála, radnice, ochutnávka vín, 
sýrů a uzenin, krásy Trasimenského jezera
3. den: PERUGIA, katedrála, fontána, největší kostel 
v Umbrii, středověké uličky, účast na festivalu čokolá-
dy Eurochocolat, perugijské tance s vlajkami, TORGI-
ANO, nejslavnější vína z Umbrie, muzeum vína a olivo-
vého oleje s ochutnávkou, večeře
4. den: malebné městečko MONTEFALCO, místní vy-
hlášené červené víno – ochutnávka vína a čokolády, 
DERUTA, vesnice proslulá keramikou, SPELLO, pohle-
dy na vrcholky Monte Subasino, památky poutního měs-
ta ASSISI (UNESCO), dvoupatrová bazilika sv. Františka, 
večeře a komentovaná ochutnávka
5. den: ORVIETO, město založené Etrusky na náhor-
ní plošině, etruské hrobky katedrála, studna sv. Patrika,  
návštěva podzemí se sklepy, kde se lisoval olivový 
olej a chovali se holubi, možnost ochutnávky známé-
ho bílého vína, fakult. večeře (specialita - holub na or-
vietský způsob), odjezd
6. den: návrat do ČR kolem poledne
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel se snídaní, 2x 
večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, poby-
tovou taxu, místní dopravu, ochutnávky a vstupné (90 €).
Příplatek 1.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 580 Kč za 1x večeři.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění.
Podrobný popis zájezdu viz str. 20.

1. den: odjezd z Prahy v 6 h (Ta), přejezd do Rakous-
ka, klášter MELK, knihovna, císařské komnaty, chrám sv. 
Petra a Pavla, zahrada, plavba po Dunaji (MELK–KREMS) 
historické městečko KREMŽE (Krems)
2. den: vinařské město RETZ, tradiční oslavy vína 
na historickém náměstí, průvod vinařů, folklorní akce, 
slavnost vinobraní – víno tekoucí z kašny přímo na 
náměstí, možnost návštěvy nejstaršího vinného skle-
pa ve střední Evropě, návrat do Prahy před půlnocí 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel/penzi-
on (2–3 lůžkové pokoje s přísl.), 1x snídaně, průvodce, 
vstupenku na vinobraní; nezahrnuje 
komplexní pojištění (84 Kč) a další 
vstupné (60 €). 
Příplatek 550 Kč za 1lůž. 
pokoj, 500 Kč za 1x večeři,  
700 Kč za plavbu.. 

... na sklenku vína v alsaském Riquewihr Od každého stolu na Gurmánské stezce je vidět Matterhorn

1. den: odjezd z Prahy ve 21 h, přejezd do Maďarska
2. den: KECSKEMÉT, secesní domy, manufaktura slavné 
Zwack, maďarská puszta Bugac, jezdecké umění čiko-
šů a stáda divokých koní, jízda drožkou
3. den: pobyt v lázních Oroszháza, fakult. Ópusztas-
zer , skanzen a Arpádův památník příchodu Maďarů, 
 SZEGÉD, „brána Evropy“, katedrála, secesní synagoga, 
pravoslavný kostel, termální a zážitkové lázně
4.  den: dopolední  pobyt  v  lázních  Oroszháza, 
 BÉKÉSCSABA, největší slavnosti klobás světa, hos-
půdky s cikánskou hudbou, tance v lidových krojích
5. den: BÉKES, exkurze do palírny, GYULA, secesní 
město, středověký hrad, pověstná 200 let stará cuk-
rárna ve stylu biedermayer, koupel v termálech, noční 
přejezd
6. den: návrat do Prahy ráno
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel, 3x snídani, 1x 
večeři, průvodce; nezahrnuje vstupné.
Příplatek 2.200 Kč za 1lůžkový pokoj, 400 Kč 1x večeři.
Příplatek 750 Kč za fakult. výlet – Szeged (od 20 osob). 
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění. 

pokoje s přísl.), snídaně, průvodce,
vinobraní; nezahrnuje

pojištění (84 Kč) a další

za 1lůž.
1x večeři,

plavbu..Zájezdy za vínem a gastronomií

1. den: odjezd z Prahy v 19 h, transfer do Švýcarska
2. den: LUZERN, staré město s dřevěnými mosty, fa-
kult. výjezd zubačkou na Pilatus (nejstrmější ozubni-
cová trať na světě) 
3. den: horské údolí Bagnes, veselý festival raclet-
te s ochutnávkami a s nabídkou švýcarských vín, 
folklórní vystoupení, dle počasí i přehlídka nazdobených 
horských černých bojovných krav, fakult. oběd s raclet-
te s výběrem typických uzenin a horských sýrů, LEUKER-
BAD, koupání v termálech
4. den: horským vlakem po trase Glacier Expres-
su, ZERMATT, procházka městem, fakult. výjezd lanov-
kou na Sunneggu, lehká turistika na gurmánské stez-
ce (3h) horské usedlosti „nejen pro gurmány“– každý 
chod či víno v jiné horské chatě, vyhlídky na Matter-
horn, zpět do LEUKERBADU, fakult. večeře s rösti
5. den:  město vína SIERRE se zámečkem Château 
Villa vinotéka – ochutnávka vína, vzorová vinice s je-
dinečnými bílými i modrými odrůdami, město SION se 
2 hrady obklopenými vinicemi, megality, vodní hrad 
Chillon (fotopauza), BROC, čokoládovna Callier 
s ochutnávkou, nákup, nejkrásnější švýcarská ves-
nice GRUYÈRES, hrad (exteriér) a kavárna H.R.Gygera – 
autora výpravy filmu Vetřelec, možnost ochutnat  slad-
ký meringues s dvojitou šlehačkou nebo speciality se 
sýrem Gruyéres, odjezd večer
6. den: návrat do ČR ráno
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel, 3x snídani, 
průvodce; nezahrnuje vstupné, ochutnávky, lázně, vla-
ky a lanovky (150 CHF).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.500 Kč záloha za lanovku a zubačku na Pila-
tus (od 12 osob) –nutné rezervovat v předstihu!
 Příplatek 650 Kč za 1x večeři s rösti.
Příplatek 580 Kč záloha za oběd s raclette.
Příplatek 215 Kč za komplexní pojištění.
Podrobný popis programu viz zájezd A179 na str. 61.

*A15 slavnost vína a průvod trubačů
1. den: odjezd z Prahy ve 23 h, transfer přes SRN
2. den: ŠTRASBURK– , katedrála,  čtvrť „Petite 
France“, hrad Haut-Koenigsbourg
3. den: THANN, farmářský trh, vyhlídková cesta na 
Grand Ballon (1.424 m), ÉGUISHEIM s hradem a ulice-
mi do kruhu, ochutnávka vína, včelích produktů a sý-
ru münster, hrázděný KAYSERSBERG, fakult. večeře: 
alsaská specialita tarte flambée, TURCKHEIM s ve-
černím překvapením
4. den: COLMAR, čtvrť „Malé Benátky“, loďkou po ka-
nále, vinařské město RIQUEWIHR, RIBEAUVILLÉ, vi-
nařská slavnost trubačů a vína s průvodem alego-
rických vozů a rytířů na koních
5. den: návrat do Prahy časně ráno
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel, průvodce.
Příplatek 1.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 380 Kč za 2x snídani, 600 Kč za 1x večeři.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění.

A17 Alsasko, Černý les, slavnost chryzantém 
1. den: odjezd z Prahy v 6h, NP Schwarzwald, LAHR, fes-
tival chryzantém, tématické parky, hudební vystoupení
2. den: THANN s kostelem, možnost oběda a ochut-
nání borůvkových koláčů,  vyhlídková cesta na 
Grand Ballon (1.424 m), LAPOUTROIE, muzeum liké-
rů s ochutnávkou, exkurze do výrobny sýra mün-
ster (ochutnávka, nákup)
3. den: COMAR, čtvrť Petite Venice, loďkou po kaná-
le, vinařské městečko RIQUEWIHR, EGUISHEIM, měs-
tečko s hrázděnými domy, tradiční slavnosti hub s vý-
stavou, trh s místními produkty, hudební vystoupení, 
ochutnávka vína a místních specialit 
4. den: UNGERSHEIM, největší skanzen lidových 
staveb Alsaska, ŠTRASBURK– , čtvrť Petite France, 
katedrála, fakult. večeře, odjezd pozdě večer
5. den: návrat do Prahy ráno
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel, 3x snídani, prů-
vodce.
Příplatek 2.500 Kč za 1lůžk.pokoj, 600 Kč 1x večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.
Podrobné popisy programů naleznete na str. 12.



78

B
 —

 V
ÍK

EN
D

Y
 Z

A
 U

M
ĚN

ÍM
R

A
K

O
U

SK
O

 •
 I

TÁ
LI

E 
• 

ŠP
A

N
ĚL

SK
O

 •
 N

ĚM
EC

K
O

VÍKENDY  
ZA UMĚNÍM

... již 25. sezonu s námi můžete sledovat 
umělecké dění a festivaly – La Biennale 
v Benátkách, Documenta v Kasselu, ope-
ru ve Veroně, jedinečné výstavy a světové 
přehlídky umění.

Arena ve Veroně

Večerní koncert Vídenské filharmonie pod širým 
nebem v překrásném Schönbrunnu. Můžete vychut-
návat úžasnou hudbu, krásy Schönbrunnu a atmosféru 
májového večera, Opery nebo Domu hudby.

A161 – Vídeňská 
filharmonie a Schönbrunn

1. den: odjezd z Prahy v 7h (Br a po trase), VÍDEŇ,zám-
ky Horní a Dolní Belveder, prohlídka i s francouzským 
parkem (stálá výstava Klimt, Schiele a Kokoschka), císař-
ský zámek Schönbrunn, prohlídka, historická výsta-
va k poctě Marie Terezie, ubytování, koncert Vídeň-
ské filharmonie pod širým nebem (zdarma, místa na 
stání v zahradách)
2. den: prohlídka historického centra VÍDNĚ: Ho-
fburg, sídlo Habsburků, Kärntnerstrasse, náměstí Ma-
rie Terezie, Židovské město, nejstarší kostel ve Vídni Sv. 
Ruprecht, dále variantně návštěvy budovy Vídeňské 
opery s průvodcem, indiv. návštěva galerií či výstavy 
Egon Schiele a Domu hudby (moderní muzeum na té-
ma hudba a expozice „Svět zvuku“ a Futurosféra), ká-
va v některé z historických secesních kaváren– ,od-
jezd, návrat do 23h
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel na okraji 
Vídně, 1x snídaně, průvodce; nezahrnuje vstupné (60 € ).
Příplatek 650 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 250 Kč za prohlídku budovy Vídeňské opery.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění. 

25.5.–26.5. čt–pá 3.390,- 71–280

A46 – Benátky 
La Biennale di Venezia

B31–Documenta 14 Kassel

Poznáte Miláno, město překypující uměleckými poklady, 
město módy, fotbalu a milovníků gastronomie. Zažijete 
atmosféru jedné z nejslavnějších operních scén na světě.

5.7.–8.7. svátky 5.990,- 72–381

B30 – Nabucco, 
opera v aréně ve Veroně

Bienalle a nové směry

A160 – Umělecká Vídeň
a výstava Marie Terezie
V roce 2017 se pořádá velká historická výstava k 300. 
výročí narození Marie Terezie a výstavy E. Schiele/
Paul Rubens. Velikonoční a adventní trhy.

Odjezd vždy v 6h z Prahy, návrat do půlnoci
VÍDEŇ, klasická i secesní, Dóm sv. Štěpána, Hofburg, 
sídlo habsburských panovníků, individ. muzea a galerie, 
Albertina, aktuální výstavy, vídeňské kavárny– , veliko-
noční nebo adventní trhy, návrat v noci 
Velikonoce: výstava k poctě Marie Terezie, výstava 
Egona Schieleho, velikonoční trhy 
Advent: výstava Rubens: Proměny, výstava k poctě 
Marie Terezie, výstava kreseb Rafaela P. Breughela st., 
adventní trhy

Cena zahrnuje: dopravu busem; nezahr-
nuje jízdné a fakult. akce, vstupné (40 €).
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek 20 Kč za pojištění pouze lé-

čebných výloh.

15.4.–16.4. Velikonoce 3.390,- 71–276
25.11. Advent 890,- 71–281

Zájezd za krásami Benátek a ostrovů Muráno,Burano, 
Torcello s možností návštěvy 57. ročníku festivalu  
La Biennale di Venezia (s možností skupinové slevy).

    

Velikonoce: výstava k poctě Marie Terezie,
Egona Schieleho, velikonoční
Advent: výstava Rubens: Proměny
Marie Terezie, výstava kreseb Rafaela
adventní trhy

Cena zahrnuje: dopravu
nuje jízdné a fakult.
Příplatek 84 Kč
Příplatek 20 Kč

čebných výloh.

Zájezdy za uměním  
a architekturou

1. den: odjezd z Prahy večer, (HK, Pa, Po, Sv, Br)
2. den: MILANO– , pulzující město Lombardie, město 
umění, designu a světové módy, Piazza Duomo s gotickou 
katedrálou, vyhlídka ze střechy katedrály, stylová obchod-
ní pasáž Galleria Vittorio Emanuele II., prohlídka slavné 
nástěnné malby Leonarda da Vinciho „Poslední večeře 
páně“ v Chiesa di Santa Maria delle Grazie 
3. den: Castello Sforzesco, původně pevnost Viscon-
tiů, arkádový dvůr Cortile della Rocchetta, Museo d´ Ar-
te Antica, sbírka maleb (Tizian, Van Dyck, Michelangelo), 
 Pinacoteca di Brera, slavná italská obrazárna s díly od 
A. Mantegny, Rafaela, Belliniho, Rembrandta..., odpole-
dne návrat do hotelu, večer představení na nejslavněj-
ší operní scéně světa La Scala (Teatro alla Scala), oper-
ní představení Nabucco od Verdiho, do 23h
4. den: kartuziánský klášter Certosa di Pavia, cesta ko-
lem Rétských Alp, odjezd do ČR, návrat v noci až ráno 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, vstupné a rezerva-
ce na prohlídku fresky Leonarda da Vinciho, 2x hotel, 2x 
snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstu-
penku do Teatro La Scala, fakult. služby a vstupné 
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek vstupné na operní představení v La Scala – 
info v CK, rezervace nejpozději do 20. 7. 2017. Orientační 
vstupné do La Scala: dle sektoru od 3.200 Kč – 7.800 Kč.

A41 – Milano a opera 
Nabucco v La Scale

Andalusie a skvosty 
maurské architektury

    

Podrobně zájezd A70 a A71 na str. 33. Info v CK. 

9.4.–17.4. Velikonoce 24.590,- 71–123
7.5.–15.5. ne–po 23.490,- 71–124
21.9.–29.9. čt–pá 23.990,- 71–125
28.9.–6.10. čt–pá 23.490,- 71–126

Milano, město překypující uměleckými poklady, měs-
to gotické katedrály Duomo, slavné Opery La Scala 
a fresky Leonarda da Vinciho, město fotbalu a mó-
dy. Zažijeme operu v jedné z nejslavnějších scén světa.

25.10.–28.10. st–so 6.590,- 72–068

*26.5.–29.5. pá–po 4.990,- 71–075
13.7.–17.7. čt–po 5.590,- 71–076
31.8.–4.9. čt–po 5.590,- 71–077
27.9.–1.10. svátek 5.490,- 71–074

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (ČB, svoz od 4 osob: HK, Pa, 
Po, Br, transfer přes Rakousko
2–4. den: BENÁTKY, prohlídka historického centra měs-
ta, Piazza S. Marco s bazilikou, Dóžecí palác a kampanila, 
Canal Grande a Ponte di Rialto, muzeum Peggy Guggen-
heimové, lodí po kanále a na ostrovy Murano, Bura-
no, Torcello, program podrobně zájezd A 46 na str. 22, 
návštěva 57. ročníku festivalu La Biennale di Venezia 
v Arzenálu a zahradách – nejnovější trendy světového 
výtvarného umění, event. volný program;, atmosféra ka-
várniček či Lido s plážemi, 4. den: večer odjezd
5. den: návrat do Prahy časně ráno
CK si vyhrazuje právo drobných záměn programu bě-
hem 2. – 4. dne. Návštěvy výstav jsou individuální, pro-
hlídky s průvodcem.
* v květnovém termínu zájezd zkrácen o 1 den pobytu.
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x/*1x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, pobytovou 
taxu, vstupné (50 €) a cesty lodí (třídenní 46 € /*30 €).
Příplatek 200 Kč záloha na vstup Biennale. 
Příplatek 1.100 Kč/*650 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč/*112 Kč za komplexní pojištění.

Zájezd za uměním a nejnovějšími trendy všech 
druhů výtvarného umění ve světě.  Mezinárodní 
výstava Documenta14 v Kasselu je 14. přehlídkou sou-
dobého světového umění a odehrává se na několika 
místech v objektech i parcích města Kassel v Německu 
– Hessensku. Její součástí je též umělecká akce v Athé-
nách.

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, transfer do Německa – He-
ssenska: KASSEL, Mezinárodní prestižní výstava 
Documenta 14 v Kasselu je 14. přehlídkou soudobé-
ho světového umění, odehrává se na několika lokalitách 
(Kulturbahnhof, pěší zóna, Fridericianum, Ottoneu, Do-
cumenta-Halle, Orangerie, nábřeží, v barokní parku Ka-
rlsaue), souběžně přednášky hostů, umělců, filosofů, 
ekonomů; přes 160 účastníků, více na stránkách www.do-
cumenta14.de. Počítá se s dvoudenní návštěvou výstavy. 
Pro zájemce pouze o 1denní návštěvu výstavy Documenta 
je 1. den varianta návštěva města Kassel s průvodcem, his-
torická část, sbírky evropského umění v zámku Wilhelm-
shöhe, skvělé parky a zahrady, příp. Muzeum Bratří Gri-
mmů nebo Muzeum Hessenska, večer ubytování 
2. den: Mezinárodní prestižní výstava Documenta 
14, dokončení návštěvy výstavy na dvoudenní vstupen-
ku (cca 35 €) nebo jednodenní 20 €), odjezd v podvečer, 
přímý návrat do Prahy, předpokládaný návrat v cca 23h
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění a vstupné (40 €). 
Příplatek 600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

24.6.–25.6. so–ne 3.590,- 71–382

1. den: odjezd z Prahy ve 23 h 
2. den: historická města v Dolomitech a u jezera 
Garda: BRIXEN, město spojené s exilem K. H. Borov-
ského, dóm s křížovou chodbou, malebné uličky, TREN-
TO, dóm, radnice Palazzo Pretorio, hrad Bounconsiglio, 
ulice s paláci a malovanými domy, ARCO, městečko pod 
strmými vápencovými útesy Alp se středověkým hradem 
a arboretem, přímořský ráz, RIVA DEL GARDA, historic-
ké městečko na okraji jezera Garda
3. den: SIRMIONE, letovisko na jezeře Garda, hrad Sca-
ligerů, Catullova vila, největší římská vila v severní Itá-
lii, krásné pláže a teplá voda, relaxace u jezera, pro 
zájemce výlet kolem jezera – PESCHIERA, malebné ry-
bářské městečko LAZISE; odpoledne VERONA, Scali-
gerský hrad, římské divadlo, fantastické kostely, volno 
před představením, večer velkolepé provedení Verdi-
ho Nabucca ve veronské Aréně, představení končí po 
půlnoci, pak noční transfer do ČR
4. den: návrat do ČR po poledni (Pe)
Cena zahrnuje dopravu autobusem,  1 x hotel u Vero-
ny, vstupenku na představení, průvodce; nezahrnuje lé-
čeb. poj. a vstupné (40 €).
Cena 4.792 Kč děti do 15 let (se 2 dospělými na pokoji).

Impresionistický zážitek v Musee de’Orsay

ZÁJEZDY ZA UMĚNÍM
Pořádáme zájezdy  

na příležitostné umělecké  
výstavy po Evropě na přání.

Sledujte www.geops.cz.

78



79

B
 —

 V
ÍK

EN
D

Y
 Z

A
 U

M
ĚN

ÍM
IT

Á
LI

E 
• 

H
O

LA
N

D
SK

O
 •

 N
ĚM

EC
K

O
 •

 Š
PA

N
ĚL

SK
O

A97 – Bosch Parade  
a Hieronymus Bosch

Objekty Hieronyma Bosche v  s´Hertogenbosch

Florencie, Lucca a Pisa jsou perlami v náručí Toskánska. 
Florencie je kolébkou renesance, městem Michelan-
gela a Medicejských , zajistíme galerii Uffizi s rezervací. 
2 plné dny ve Florencii, zájezdy v době státních svátků. 

A34
Florencie, perla renesance

1.–2.den: odjezd z Prahy v 17 h , FLORENCIE–  , toskán-
ská metropole nazývaná kolébka renesance, prohlídka 
s místním průvodcem: Piazza della Signoria a Palazzo 
Vecchio, Michelangelův David, Bargello, Piazza Duomo, 
dóm, Giottova kampanila, St. Croce, zahrad Boboli, kos-
tel Santa Maria del Carmine a kapli Brancacciú, lázeňské 
městečko MONTECATINI TERME 
3. den: klenoty Toskánska: středověké SAN GIMIG-
NANO–  , poutní kostel, Torre Grossu, středověké měs-
to s rodovými věžemi, fakultativně ochutnávka míst-
ních sýrů a vína Vernaccia, PISA–  , baptisterium, 
šikmá věž, Camposanto, LUCCA, rodiště Pucciniho, kou-
zelné náměstí, krásný dóm San Martino z 11. stol., vy-
hlídka, atmosféra podvečerního města
4–5. den: celodenní FLORENCIE, Ponte Vecchio, mož-
nost návštěvy galerie Uffizi (doporučujeme rezervaci) ne-
bo Accademie, na Velikonoce slavnost Scoppio del 
Carro – noční přejezd; návrat ráno 
* v těchto termínech zájezd zkrácen o 3. den programu 
**v červenci rozšířeno o den a návštěvu carrarských lomů
Cena zahrnuje dopravu klimatizovaným autobu-
sem, *1x/2x/**3x hotel (2lůž. pokoje s příslušenstvím), 
*1x/2x/**3x snídani, průvodce; nezahrnuje komplexní 
pojištění, MHD, místního průvodce po Florencii, vstupné, 
ochutnávky a fakult. služby (50 € ). Info na A35, str. 19.

13.4.–17.4. Velikonoce 7.490,- 71–058
*26.5.–29.5. st–ne 4.790,- 71–059
**3.7.–9.7. svátek 8.590,- 71–062
27.9.–1.10. svátek 7.490,- 71–061

*26.10.–29.10. svátek 4.790,- 71–060

Slavný pergamonský oltář v berlínském muzeu

Noc z 6.5. na 7.5. – pro milovníky hudby – volné 
vstupy do cca 100 hudebních síní a barů za cenu 18 €
Noc ze 14.10. na 15.10 – ráj pro milovníky umě
ní – volné vstupy do 90 muzeí a galerií za cenu 18 €. 
Dále vernisáže, happeningy, hudební a taneční vystou-
pení. Doprava mezi muzei zajištěna zdarma. 

Řím a Vatikán, jeho památky od antiky po baroko a ne-
zapomenutelné zahrady Říma a v Tivoli s fontánami 
a vodopády. Řím byl v době antiky pupkem světa, poz-
ději Caput Mundi (hlavní město světa), dnes patří mezi 
nejúžasnější města Evropy.

A133 – Mnichov,  
hudební a galerijní noc

A32 – Řím, Vatikán  
a zahrady Tivoli, Subiaco

1. den: odjezd v 7 h z Prahy, MNICHOV: historické cen-
trum města s pěší zónou, gotický halový kostel se zvon-
kohrou Frauenkirche, Marienplatz, radnice, galerie Ne-
ue Pinakothek (umění 18. a 19. st., Alte Pinakothek 
– jedna z nejlepších světových obrazáren (od 14. – 
18. st. Dürer, Cranach, Raffael, Leonardo da Vinci, Tizi-
an, Van Dyck, Rubens, Rembrandt, aj.)
2. den: zámek a zahrady Nymphenburg, Rezidence ba-
vorských králů, Velká hudební/ galerijní noc, mezi mu-
zei i galeriemi/bary a koncertními síněmi jezdí speciální au-
tobusy (cca 18 €), vstupy zdarma, odjezd ve 2.30 h
3. den: návrat do ČR ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snídaní, 
průvodce, pojištění CK; nezahrnuje komplexní pojištění, 
vstupné (30 €). Více info na www.geops.cz
Příplatek 690 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.
Zájezd pro kolektiv bez noclehu info www.kolektivy.cz

1.–2. den: odjezd ve 12 h z Prahy, přes Rakousko, ŘÍM 
a VATIKÁN–  : chrám sv. Petra s Michelangelovou Pi-
etou, Sv. Petr od Berniniho, Andělský hrad na břehu řeky 
Tibery, Vatikánská muzea, (590 Kč), Sixtinská kaple 
s Michelangelovými freskami, Andělský hrad
3. den: Albánskými pahorky, letní sídlo papeže San 
Gandolfo, TIVOLI–  , letní vily starých Římanů i pape-
žů, Hadriánova vila–  , zahrady císaře Hadriána, Villa 
d’Este–  , pozdně renesanční vila a zahrada, fontány 
a vodopády, Subiaco, klášter (12.st.) nad divokou strží, 
FRASCATI, výroba bílého vína (ochutnávka)
4. den: ŘÍM, Kapitol, Koloseum a Forum Romanum 
s licencovaným průvodcem (420 Kč, rezervace předem), 
kostel Santa Maria in Cosmedin, San Pietro in Vinco-
li s Michelangelovým Mojžíšem, San Giovanni in Latera-
no, nádherné renesanční paláce, náměstí Campo dei Fiori 
a Piazza Navona se slavnými fontánami, antický Pantheon, 
Fontána di Trevi, Španělské schody, zahrady Borghese, pro 
zájemce Villa Borghese s galerií (Pinakotéka s díly od Bo-
tticelliho, Raffaela, Rubense, Tiziana, Carvaggia) a fran-
couzskými zahradami (rezervace 330 Kč), odjezd z Říma 
pozdě večer 
5. den: návrat v odpoledních hodinách
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž. po-
koje s přísl.), 2x snídaně, 1x večeři, průvodce, pojiště-
ní CK; nezahrnuje komplexní pojištění, průvodce po Ří-
mě, místní dopravu a vstupné (55 €). Info na A32, str. 18.

15.6.–19.6. svátek květů 7.590,- 71–055
27.9.–1.10. svátek 7.590,- 71–056

Biblické příběhy hovoří i přes prošlá léta

A149
Berlín, velká muzejní 
a galerijní noc
Noc z 27.8. na 28.8. – ráj pro milovníky umění – 
volné vstupy do 60 muzeí a galerií za cenu 18 €  
vč. jízdného. Dále vernisáže, happeningy, hudební a ta-
neční vystoupení. Doprava mezi muzei zajištěna speci-
álními busy zdarma. www.lange-nacht-der-museen.de

1. den: odjezd z Prahy v 7 h (ÚL, svoz od 4 osob: HK, Pa;  
z Br – 400 Kč), Postupim–  , rokokový zámek Sanssouci 
a zahrady, zámky Neues Palais, Neue Kammen Cecilienhof 
2.–3. den: BERLÍN– , celodenní prohlídka města s prů-
vod cem nebo individuálně, možnost prohlídek výstav, od 
18.00–2.00 hod. dlouhá muzejní a galerijní noc, od-
jezd z Berlína ve 2.30 hodin, návrat do Prahy ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel (2lůž. pokoj 
s přísl.) 1x snídaně, průvodce; nezahrnuje kompl. pojiště-
ní, speciální jízdné a vstupné na všechny výstavy (cca 40 €).
Příplatek 690 Kč za 1lůžkový pokoj, 200 Kč 1x snidaně.
Příplatek 100 Kč za rezervaci Reigstag.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

25.8.–27.8. pá–ne 3.590,- 71–253

5.5.–7.5. Hudební noc 3.390,- 71–254
13.10.–15.10. Galerijní noc 3.390,- 71–255

    

    

1. den: odjezd z Prahy v 19 h (Pl, z Br za 400 Kč), přes SRN
2. den: ROTTERDAM, centrum města s jedinečnou mo-
derní architekturou, věž Euromast, Muzeum Boijmans 
Van Beuningen, Kunsthal na Museumpark, Scheepvaart-
museum, fakult. obojživelným autobusem skanzen KIN-
DERDIJK– , 19 větrných mlýnů
3. den: s´HERTOGENBOSCH, pěkné historické město, 
bydliště Hieronyma Bosche, krásná gotická katedrála, 
Boschovo centrum s replikami Boschových slavných ob-
razů, odpolední slavnost Bosch Parade – plavba alego-
rických lodí po grachtech, variace na výjevy z Boschových 
obrazů a roztodivné postavy, večer odjezd
4. den: návrat do ČR ráno 
CK si vyhrazuje právo přesunů programu dle slavnosti.
Doporučujeme výstavu H. Bosch, Berlín, strana 56.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel v centru 
Rotterdamu, 1x snídani, průvodce; nezahrnuje komplex-
ní poj., pobyt. taxu, fakult. výlet, kartu a vstupné (60 €).
Příplatek 800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 200 Kč záloha na vodní bus (min. 25 osob).
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

5denní letecký zájezd do Barcelony pro zájemce na 
přání od 10 osob. Barcelona, památky, muzea, galerie, 
Gaudí, Miró. Více info na www.geops.czMadrid, Toledo, galerie Prado, El Greco. Zájezd formou 

leteckého eurovíkendu. Podrobně A68 na str. 32. 

Barcelona a Gaudí
A68–Madrid a Toledo

18.5.–21.5. čt–ne 14.390,- 72–562

12.5.–15.5. pá–po 15.990,- 71–118
6.10.–9.10. pá–po 15.990,- 71–119

Máte rádi obrazy Hieronyma Bosche? Vydejte se do Ro-
tterdamu a Boschova města, které každoročně pořádá 
velké slavnosti na vodě – Bosch Parade. 

16.6.–19.6. pá–po 5.890,- 71–166

A94 – Amsterdam, Brusel, 
Antverpy a muzea

1. den: odjezd z Prahy v 18 h, (Pl/ÚL, Br za 400 Kč), přes SRN
2.–3. den: AMSTERDAM– , historické centrum, přístav, 
květinový trh, exkurze do brusírny diamantů, projížďka lo-
dí po kanálech a muzea: Rijksmuzeum (Rembrandt a ni-
zozemské umění), Muzeum Vincenta van Gogha, ex-
pozice Heineken , moderní architektura, Rembrandtův 
dům nebo dům Anne Frankové, NEMO (muzeum vědy 
a techniky), námořní muzeum Scheepvaartmuseum…, 
přejezd do Belgie, ANTVERPY, město Paula Rubense, ka-
tedrála, cechovní domy, večerní atmosféra
4. den: BRUSEL, „hlavní město Evropy“ s nejkrásnějším 
náměstím –  , katedrála, Královská umělecká muzea 
(Rubens, Cranach, Breugel, Rembrandt), secesní domy 
Victora Horty– , belgické pivo a pralinky; odjezd večer
5. den: návrat do ČR dopoledne
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel, průvodce; ne-
zahrnuje pojištění, loď, MHD, vstupné (55 € )
Příplatek 1.800 Kč za 1lůž. pokoj, 450 Kč za 2x snídani, 
580 Kč za večeři, 500 Kč/510 Kč záloha za Goghmuse-
um/Rijksmuzeum, 140 Kč za komplexní pojištění.

Amsterdam, Brusel, Antverpy kulturní centra Beneluxu 
se pyšní muzei a galeriemi: Rijksmuseum, Goghmuse-
um, Královská umělecká muzea i muzeum vědy NEMO.

27.9.–1.10. svátek 6.990,- 71–163

   



Adventní zájezd do Vídně s ubytováním ve Vídni, 
možnost večerních procházek městem.

B33 – Adventní Vídeň 
Schönbrunn a výstavy

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, prohlídka VÍDNĚ s místním 
průvodcem, kostel Karla Boromejského, vyzdobená Ko-
rutanská ulice, Staré město, habsburský zámek Hofburg, 
dóm sv. Štěpána, odpoledne volno k návštěvě překrás-
ných adventních trhů před radnicí, nocleh ve Vídni na 
dosah MHD, možnost večerní návštěvy města – u ho-
telu je stanice metra (10 min. jízdy do centra, 1 jízden-
ka cca 2 €) 
2. den: adventní trhy před zámkem Schönbrunn, 
možnost prohlídky zámku, volno ve Vídni, individuální 
návštěvy galerií, muzeí, skvělé kavárny a cukrárny, ad-
ventní trhy, návrat do Prahy do 23h (Pe)
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snídaně, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění a vstupné (30 €).
Příplatek 600 Kč za 1.lůž. pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění. 

25.11.–26.11. so–ne 3.390,- 71–279
9.12.–10.12. so–ne 3.390,- 72–383

Kouzlo vinařských městeček v době adventu, vánoč-
ní trhy a Alsaské speciality: víno, sýr a tarte flambée.

A15 – Alsasko,  
pohádka nejen o víně

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, COLMAR, historické cent-
rum kraje, čtvrť „Malé Benátky“, adventní trhy
2. den: zimní Alsaská vinná cesta: KAYSERSBERG, 
 RIBEAUVILLÉ, půvabné městečko na úpatí tří hradů ne-
bo RIQUEWIHR, nejkrásnější ves na vinné stezce, ÉGUI-
SHEIM, ochutnávka vín a sýra, večerní vánoční atmo-
sféra, fakultativně třeba alsaská specialita tarte flambée
3. den: ŠTRASBURK, křižovatka Evropy, katedrála Notre 
Dame a adventní trhy v Petite France, návrat do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel (2lůž.), 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění (za přípl. 
84 Kč), vstupné (cca 30 €), ochutnávku a večeři (20 €).
Příplatek 1.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 380 Kč za 2x snídani, 600 Kč za 1x večeři.

8.12.–10.12. pá–ne 5.490,- 71–031

Krakovské kostely, majestátný hrad Wawel, předvánoční 
atmosféra a kouzlo dvou míst UNESCO (Krakov a Vělička).

A123 – Adventní Krakov

1. den: odjezd z Prahy v 7 h, (HK a po trase), přejezd do 
Polska,  KRAKOV, Královský zámek Wawel, katedrála, 
chrám p. Marie s největším gotickým oltářem na světě, 
adventní trhy a soutěž o nejkrásnější jesličky 
2. den: Wieliczka– , solné doly, vánoční jeskynní kap-
le, návrat do 23 h.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel, 1x snída-
ně, průvodce, pojištění CK; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění (84 Kč), vstupné (70 PLZ). 
Příplatek 500 Kč 1lůž. pokoj, 240 Kč 1xvečeře. 

9.12.–10.12. pá–ne 3.390,- 71–224

Kouzlo adventních dnů v Colmaru

80

B
 —

 A
D

V
EN

TN
Í Z

Á
JE

ZD
Y

R
A

K
O

U
SK

O
 •

 N
ĚM

EC
K

O
 •

 F
R

A
N

C
IE

 •
 P

O
LS

K
O

ADVENTNÍ ZÁJEZDY
ADVENT je časem těšení se na vánoční 
svátky s cestami na tradiční vánoční  trhy, 
časem návštěv betlémů a jesliček – od 
 Mikuláše přes rakouské Perchty po hor-
nický svátek sv. Barbory, klepání stolem  
v Tyrolích... CK si vyhrazuje právo úprav 

programu a ceny dle aktuální situace v zimě 2017.

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, cesta do Německa, plav-
ba lodí po jezeře Chiemsee, ostrov Herren chiemsee 
s královským zámkem (kopie Versailles), ostrov Fraue-
ninsel s adventním trhem v klášterním dvoře
2. den: pohádkový zámek Neuschwanstein, nejna-
vštěvovanější objekt v Německu, FÜSSEN, adventní tr-
hy v klášteře, WIES, nejkrásnější rokoková výzdoba v Ně-
mecku v kostele– , OBERAMMERGAU, malované 
domy, vánoční prodejna Käthe Wohlfahrt, malovaný Pi-
latushaus, adventní řemeslný trh
3. den: horská obec MITTENWALD s malovanými do-
my, majestátná kulisa horských štítů, muzeum houslařů, 
středisko zimních sportů GARMISCH-PARTENKIRCHEN, 
adventními trhy, výstavou betlémů, hudba, malované 
domy, lázně BAD TÖLZ, adventní trh, bavorské betlé-
my, možnost návštěvy zdejších slavných termálních láz-
ní s jódovou vodou, návrat do půlnoci (Pe)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x hotel***, 2x 
polopenze, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
vstupné. Příplatek 600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

B35 – Vánoční  
romance s Ludvíkem 
Bavorským

Městský advent, selský advent, zámecký advent, ...a to 
vše v jednom zájezdu.

B36 – Bílá noc a Štýr

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, cesta do Rakouska, WELS,
adventní trhy, tradiční řemesla, 13m vysoká „hora přá-
ní“ a rozdávání cukroví, ubytování v Linci, adventní tr-
hy, velká adventní výstava na zámku, stovky betlémů
2. den: ŠTÝR, radnice, nejznámější rokoková stavba 
v Rakousku, nejstarší gotický dům v Rakousku, expo-
zice betlémů, vánočních ozdob, adventní trhy, vánoč-
ní poštovní úřad Christkindl, Weinberg, zámecký ad-
vent patří k nejkrásnějším v Horním Rakousku, tažení 
svíček z vosku, malování na keramiku, skláři, řezbáři, pe-
kaři, vůně pečených jablek a svařeného vína, světozná-
mý křídlový oltář v KEFERMARKTU z časů gotiky, ná-
vrat do půlnoci (Pe)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel, 1x snídani, 
průvodce; nezahrnuje pojištění a vstupné (30 €). 
Příplatek 600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

9.12.–10.12. so–ne 3.100,- 72–388

Takový advent umějí jen v Německu Neuschwanstein, hrad jak z pohádky

Svět romantických až kýčovitě pohádkových 
zámků bláznivého krále Ludvíka II. inspiroval tvůr-
ce Disneylandu a možná, že osloví i vás.

1.12.–3.12. pá–ne 4.990,- 71–387

   

B37 – Advent  
v pohoří Harz

1. den: odjezd z Prahy v 6 h (ÚL), krátká zastávka v GER-
NRODE, muzeum kukaček, románský klášterní kostel, 
QUEDLINBURG– , perla středověké architektury, 
hrázděné domy, advent ve dvorech historických do-
mů, největší adventní kalendář Německa z 24 domů
2. den: malebné městečko OSTERWIECK, adventní tr-
hy ve dvou historických městech v podhůří Harzu: WER-
NIGERODE, náměstí s hrázděnými domy a radnice, 
 GOSLAR–  , hansovní, císařské město, gotická radnice, 
největší románský palác v Německu, adventní trh s ob-
řím adventním kalendářem a s vánočním lesem, ná-
vrat do Prahy do půlnoci (Pe)
Cena zahrnuje doprava autobusem, 1x hotel, 1x snídaně, 
průvodce; nezahrnuje komplex. pojištění (84 Kč), vstup-
né. Příplatky: 550 Kč 1lůžk. pokoj, 550 Kč za večeři.

Goslar, Quedlingburg, Wernigerode, Gernrode, 
 Osterwieck, nejkrásnější hrázděná města Německa.

2.12.–3.12. so–ne 3.490,- 71–389

Adventní Vídeň a výstavy

25.11. so 890,- 71–281

Schönbrunn a advent v soutěsce

2.12. so 990,- 71–390

Adventní LIPSKO a ZOOpark Gondwanaland

10.12. so 890,- 71–391

Advent v DRÁŽĎANECH a vánoční štóla

2.12. so 790,- 71–392

Advent ve FREIBERGU a slavnost horníků
9.12. so 890,- 71–393

Advent v BAMBERKU

9.12. so 890,- 71–394

Další 1denní zájezdy najdete na www.geops.cz

B38–1 DENNÍ ADVENTY

A125 – Wroclaw a Budyšín
Nejkrásnější adventní trhy v Polsku a Lužici, histo-
rická města Wroclaw, Budyšín a Zhořelec.

2.12.–3.12. so–ne 3.390,- 71–226

Wroclaw, historické město s jedním z nejkrásnějších 
evropských náměstí, Královský palác, radnice, největ-
ší socha sv. Jana Nepomuckého na světě, nejkrásněj-
ší wroclavský betlém, adventní trhy, nejvyšší mrako-
drap v Polsku, panoramatický výhled, německá Lužice 
a adventní trhy Budyšíně a Zhořelci 
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 1 x hotel se snída-
ní, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné 
(100 Zl, 40 € ). Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění. 

B34 – Advent  
ve středověkých městech

1. den: odjezd z Prahy v 5.30, DINKELSBÜHEL, nazdo-
bené „hlavní město“ Romantické cesty s hradbami, ad-
ventní trh uprostřed nádvoří špitálu z 13. st., jesličky 
se scénami z města, zámek německého řádu, pět štíto-
vých domů, SCHWÄBISCH HALL, město hrázděných 
domů a malebných křivolakých uliček, obrovské schodi-
ště kostelu sv. Michaela, půvabný adventní trh, ubytová-
ní v lázních BAD WINDSHEIM nedaleko termálních láz-
ní Franken Therme, možnost relaxace
2. den: středověké německé město Vánoc ROTHEN-
BURG, adventní trhy a muzeum Vánoc, světoznámé ob-
chody s vánočním zbožím, ozdoby v tisících druzích , 
středověký NÖRDLINGEN, romantický vánoční trh, hu-
dební programy, živé jesličky, cesta betlémů, karamelo-
vé pivo, městské opevnění i možnost výstupu na kostel-
ní věž Daniel – zasněžené střechy, hrázděné domy, starý 
mlýn s mlýnským kolem, návrat do Prahy do půlnoci (Pe)
Cena zahrnuje doprava autobusem, ubytování se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění (84 Kč), vstupy.
Příplatek 650 Kč za 1lůžkový pokoj.

Středověká městečka, adventní trhy, relax v termálech.

25.11.–26.11. so–ne 3.300,- 72–384
2.12.–3.12. so–ne 3.300,- 72–385
9.12.–10.12. so–ne 3.300,- 72–386



B40 – Berchtesgaden 
a Mozartův Salcburk

1. den: noční odjezd z Prahy v 5.30, SALCBURK, slav-
né vánoční trhy, po stopách vánoční písně Tichá noc, 
domek autora textu Josefa Mohra v Salcburku, možnost 
návštěvy Mozartova rodného domu či pevnosti 
2. den: BERCH TESGADEN, různé varianty programu: 
solný důl (podzemní solné jezero, hor nický vláček, dvě 
skluzavky, podzemní lanovka) nebo plavba lodí po Kö-
nigssee, adventní trhy u zámku v BERCH TESGADENU, 
možnost koupání v solných termálních lázních Watz-
mann Therme, návrat do Prahy v noci (Pe)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snída-
ní, průvodce; nezahrnuje pojištění a vstupné. 
Příplatek 400 Kč za 1lůž. pokoj, 450 Kč za večeři. 
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

Podmanivá atmosféra vánoc v zachovalých středově-
kých městech, živý betlém, svařené víno, ovocný punč, 
tradiční adventní trhy... Rothenburg, Wurzburg, 
Bamberg, Bayreuth v čase adventu.

Adventní trhy, termály a foklórní večeře. 

B39 – Sen v bílém

1. den: odjezd z Prahy v 6 h, město Vánoc ROTHEN-
BURG, zachovalé středověké opevnění, atmo sféra kři-
volakých uliček, vůně bílého svařeného vína, tak typická 
pro Franky, legendární vánoční trh Reiterlesmarkt s tra-
dicí 500 let, světoznámé obchody s vánočním zbožím, 
WÜRZBURG, adventní trhy na his torickém náměstí, ba-
rokní rezidence –  , stře dověký Starý mohanský most se 
sochami, nocleh v hotelu*** s wellness centrem a bazé-
nem v BAD KISSINGEN
2. den: BAMBERG, středověké město –  , adventní trh 
provoněný ovocnými punči – regio nální specia lita, 
35 jesliček po starém městě, BAY REUTH, město spoje-
né s Wagnerem, ozdobené 7km dlouhým světelným ře-
tězem, opera, adventní trhy, návrat do půlnoci (Pe)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel*** s bazé-
nem, 1x snídaně, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš-
tění (84 Kč) a vstupné. Příplatek 450 Kč za 1lůž. pokoj. 
Příplatek 530 Kč za 1x večeři.

1.–2. den: odjezd z Prahy ve 23.30 h (Br; Bla, za 300 Kč 
svozy od 4 osob: HK, Pa), ráno BUDAPEŠŤ, okružní jíz-
da městem, PEŠŤ a její centrum, Váci utca, vánoční tr-
hy, slavná cukrárna, 1. metro na evropském kontinen-
tu, koupání v termálních lázních Széchenyi, večerní 
čárda s folklórní hudbou
3. den: BUDAPEŠŤ, BUDA, hradní čtvrť (Rybářská bašta, 
Matyášův chrám, palác), nově otevřené hradní zahra-
dy varkert s vánoční výzdobou a trhy, nebo jiné láz-
ně dle výběru, fakultativně pravá maďarská palačinka na 
rozloučenou, odjezd, návrat do půlnoci 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel v Buda-
pešti, 1x polopenzi včetně slavnostní večeře, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné do objek-
tů a lázní (40 €).
Příplatek 800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

1.12.–3.12. pá–ne 3.990,- 71–312

25.11.–26.11. so–ne 3.200,- 72–398
2.12.–3.12. so–ne 3.200,- 72–399
9.12.–10.12. so–ne 3.200,- 72–400
16.12.–17.12. so–ne 3.200,- 72–401

B7d – Budapešť, advent, 
památky a termály

Adventní trhy v Pasově a termální lázně Bad Füssing.

B41 – Adventní Pasov 
a lázně Bad Füssing 

1. den: odjezd z Prahy brzy ráno, PASOV, město na sou-
toku tří řek, barokní dóm Sv. Štěpána s největšími varha-
nami na světě, pozdně gotická radnice, pohled na Dol-
ní a Horní hrad, výstava skla a porcelánu, vánoční trhy 
s typickou bavorskou atmosférou
2. den: relaxace v BAD FÜSSING, největší lázně v Ev-
ropě, na 80 vnitřních a venkovních termálních bazénů, 
variantně adventní městečka ALTÖTTING - jedno z nej-
navštěvovanějších poutních míst Evropy, Jeruzalémské 
panorama, adventní trhy a BURGHAUSEN, s nejdelším 
hradem Rakouska, hradní adventní trhy, pobyt v termál-
ních zážitkových lázních Bad Füssing - Europa Therme 
(cca 2 hodiny) a společně návrat do Prahy před půlnocí
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel, 1x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění a vstup-
né (50 € ). 
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj.

9.12.–10.12. so–ne 3.290,- 71–406

...jdou spolu do Betléma

1. den: advent u jezera Traunsee a v BAD ISCHLU, 
adventní trhy v GMUNDENU a na vodním zámku 
Orth, plovoucí betlém a další adventní atrakce 
2. den: Advent u jezer Wolfgangsee a Mondsee, nej-
krásnější rakouské adventní trhy ve STROBLU, ST. WOLF-
GANGU a ST. GILGENU, obří plovoucí lucerna (Pe)
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje léčeb. pojištění, vstupné.
Cena 2.560 Kč pro dítě do 15 let (se 2 dospělými).
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění. 

B42 – Jezerní advent  
v Solné komoře

B43 – Drážďany,  
festival štol, Gondwanaland

1. den: odjezd z Prahy v 7 h, DRÁŽĎANY, chrám Frauen-
kirche, renesanční zámek, Rezidenční zámek, klenotnice, 
galerie Zwinger se s významnými uměleckými sbírka-
mi, Brühlská terasa, Japonský palác, vánoční trhy, fes-
tival vánočních štól  – průvod v historických krojích 
a největší vánoční štóla
2. den: MÍŠEŇ, a návštěva světoznámé míšeňské porce-
lánky, LIPSKO, prohlídka města, exotický park Gond-
wanaland – zoologická a botanická zahrada v 
jednom, tropické pralesy jižní polokoule a exotická zví-
řata,  velké adventní trhy, návrat do Prahy kolem 23h
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel se snídaní, 
průvodce; nezahrnuje pojištění (84 Kč) a vstupné (35 €).
Příplatek 500 Kč za 1lůžkový pokoj. 

B44 – Norimberk , lázně 
Windheim a Rothenburg

1. den: odjezd z Prahy v 6h, ROTHENBURG, německé 
město Vánoc, trh ve středověkém městě, tradiční oz-
doby firmy Käthe Wohlfahrt, gastro-specialita „sněhové 
koule“, ubytování v centru městečka BAD WINDHEIM, 
možnost relaxace v termálech s nejslanějším bazé-
nem v Evropě (15 minut od hotelu)
2. den: NORIMBERK, radnice, chrám P. Marie s orlo-
jem, nejslavnější adventní trhy na světě, adventní tr-
hy v historickém městě LAUF, trh před nejkrásnější hráz-
děnou radnicí v FORCHHEIMU, návrat kolem 22 h (Pe)
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel, 1x snídani, prů-
vodce; nezahrnuje léčeb. pojištění, vstupné.
Cena 2.720 Kč za dítě do 15 let (se 2 dospělými).
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.

Nejslavnější německé adventní trhy s koupáním.
9.12.–10.12. so–ne 3.490,- 72–411

B45 – Adventní Amsterdam  
a Festival světel
Zážitkový adventní víkend v době slavnosti světel. 

1. den: odjezd z Prahy v 17 hodin, transfer přes SRN
2. den: AMSTERDAM: centrum, Námořní museum ne-
bo Hortus Botanicus, unikátní botanický skleník, ochut-
návka vlámských hranolek a masových kroket, vánoční 
dekorace před Královským palácem, ochutnávka ho-
landských slanečků, Květinový trh, Rembrandtův dům, 
projížďka lodí po kanálech v rámci Festivalu světel
3. den: AMSTERDAM: Muzejní čtvrť, Rijksmuseum 
(Rembrandt), Van Gogh Museum, Brusírna diamantů 
nebo Heineken Museum s ochutnávkou, procházka ko-
lem řeky Amstel s výhledy na Festival světel, večeře 
v indonéské restauraci, odjezd
4. den: návrat do Prahy dopoledne
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x hotel se snídaní, prů-
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění (112 Kč), cesty lo-
dí a metrem a vstupné (50 €). (podrobněji str. …. )
Příplatek 800 Kč 1lůžkový pokoj, 580 Kč 1x večeře. 
Příplatek 500 Kč záloha Gogh, 510 Kč Rijksmuzeum. 

8.12.–11.12. pá–po 5.990,- 71–412

2.12.–3.12. so–ne 3.200,- 72–407
9.12.–10.12. so–ne 3.200,- 72–408

16.12.–17.12. so–ne 3.200,- 72–409

Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x hotel, 1x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné 
(40 €), lístek do divadla (cca 28 €).
Příplatek 690 Kč za 1lůžkový pokoj.

Vánoce pod horami

Drážďany, Míšeň, Lipsko a 2 veliké atrakce tropický svět 
Gondwanaland a festival vánočních štól v Drážďanech.

2.12.–3.12. so–ne 2.990,- 71–410

Děsivý průvod čertů se valí Schladmingem

Dvě romantické končiny v Rakousku a Bavorsku.  
Po stopách Tiché noci. Koupání v solných lázních.

25.11.–26.11. so–ne 3.250,- 72–402
2.12.–3.12. so–ne 3.250,- 72–403
9.12.–10.12. so–ne 3.250,- 72–404

16.12.–17.12. so–ne 3.250,- 72–405

81

B
 —

 A
D

V
EN

TN
Í Z

Á
JE

ZD
Y

N
ĚM

EC
K

O
 •

 R
A

K
O

U
SK

O
 •

 M
A

Ď
A

R
SK

O
 •

 H
O

LA
N

D
SK

O

A148b – Advetní Berlín
2 dny v Berlíně s adventní atmosférou a možností ná-
vštěvy berlínských divadel. Info www.geops.cz

2.12.–3.12. so–ne 3.590,- 71–395

Ucelenou nabídku  
adventních zájezdů naleznete  
na www.adventy.cz

Ucelenou nabídku 

1lůžkový

Ucelenou nabídku Ucelenou nabídku 

pokoj.pokoj.

Ucelenou nabídku 
adventních zájezdů naleznete
Ucelenou nabídku 
adventních zájezdů naleznete
Ucelenou nabídku Ucelenou nabídku 
adventních zájezdů naleznete
Ucelenou nabídku 



Ramsau am Dachstein – jedna z nejlépe položených 
horských vesnic v Alpách a vstupní brána k masivu 
Dachstein. Svět hor, pastvin, vodopádů a salaší, ledo
vec Dachstein s atrakcemi, „zrcadlové“ jezero Spiegel
see, překrásné výhledy a turistika pro každého. „Dach-
steinská karta“ v ceně zájezdu, luxusní hotel **** 
s vynikající polopenzí, bazénem (28°C) a vířivkou pří
mo v Ramsau.

Chcete si užít památky, muzea a hory 
s komfor tem a bezstarostně? Rakous
ké karty vám otevřou brány do ráje! Bu-
dete mít bezplatný přístup či vyso ké 
slevy do desítek pamětihodností, muzeí, 
lázní, bazénů, na hrady, zámky i do ná

rodních parků. Sve zete se lodí, železnicí, lanovkou 
i horskou dráhou. Nav štívíte zábavní parky a sportovní 
centra. Které karty Rakousko nabízí?  Salcburská 
karta  Lechtalská karta  Korutanská karta  

 Dachsteinská karta  Savojská karta
V zájezdech je karta většinou obsažena již v ceně!

POHODOVÉ 
TÝDNY V HORÁCH 
S TURISTIKOU

1.den: ráno odjezd z Prahy (HK,Pa, odpoledne příjezd 
do RAMSAU, ubytování
2. den: autobusový výlet do FILZMOOSU, po mýtné 
silnici až pod hřeben Gosaukamm, hodinová nenároč
ná procházka kolem jezírka a posezení na salaši Ober-
hofalm s výhledy na dvouvrcholovou horu Bischof-
smütze (2.458 m), návrat do RAMSAU, výjezd lanovkou 
na horu Rittisberg, nenáročná turistika dle vlastních sil, 
nádherné výhledy na Dachstein a Taury, zpět je možné 
lanovkou, sejít pěšky nebo si vypůjčit koloběžky (cca 5 €)
3. den: různé varianty, jak strávit den v okolí ledovce 
Dachstein: túra kolem salaší nebo výjezd místním au
tobusem až k základní stanici lanovky ledovce Dachstein 
– výjezd lanovkou na ledovec (2.700 m), visutá vy
hlídková plošina se skleněnou podlahou „Skywalk“ , na 
250 m vysoké skalní stěně s krásnými výhledy, další atrak
ce: Ledový palác (podzemní ledové království s nád
hernou výzdobou (10 €), pro odvážlivce visutý Dach-
steinský most a Schody do prázdna, návrat místním 
autobusem nebo pěšky
4. den: odjezd autobusem do PICHLU, výjezd lanovkou 
do horské oblasti Reiteralm, A) Lehká turistika po ces
tě podél jezer Waldsee a Untersee až k  „zrcadlovému“ 
jezeru Spiegelsee, při dobrém počasí se v něm zrcadlí 
masiv ledovce Dachstein (1,5–2 h chůze)
B) Středně náročný panoramatický okruh s řadou ple
sových jezírek včetně jezera Spiegelsee, stoupání kot
linou na hřebeny k vrcholu Gasselhöhe (2.001 m) – 
3,5–4 h chůze
5. den: celodenní výlet naším busem nebo indiv. pro
gram v okolí Ramsau, A) Středně náročná turistika – vý
let autobusem do „Světa divoké vody“ v údolí Unter
tal, soutěska a vodopád Riesachwasserfall – největší 
vodopád ve Štýrsku, visuté mosty přes soutěsku, jištěné 
žebříky a více než 500 schodů až k salaši Gfölleralm a je-
zeru Riesachsee, odpoledne přejezd k jezeru Boden-
see a nenáročná hodinová procházka kolem jezera až 
k vodopádům Schleierwasserfall, posezení v restau
raci na břehu jezera
B) indiv. pobyt v Ramsau, procházky např. kolem hory 
Kulmberg nebo celodenní pěší výlet k soutěsce Silber-
karklamm s vodopády, dřevěné schody a lávky až k cha
tě Silberkarhütte (3 €)
6. den: odjezd do SCHLADMINGU, lanovkou na ho-
ru Planai (1.900 m) a nenáročný okruh s nádhernými 
výhledy (1 h), odjezd do ČR kolem poledne, návrat do 
ČR večer (Da)
Cena zahrnuje dopravu busem, 5x hotel **** v Ram
sau s polopenzí (snídaně formou bufetu, večeře menu o 3 
chodech s možností výběru hlavního jídla a salátový bu
fet), 1 nápoj u večeře (velké pivo, 1/4l vína nebo nealko), 
1x za pobyt svačina v hotelu – koláče, káva, čaj, využívá
ní wellness oázy v hotelu vč. bazénu s vířivkou, průvodce, 
Dachsteinskou kartu (využívání lanovek, místní 
dopravy, bazénů), pobyt. taxu; neza
hrnuje komplexní pojištění, koloběž
ky, atrakce na Dachsteinu, soutěsky 
a další vstupné (40 €). 
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový  
pokoj. 
Sleva 4.590 Kč/2.590 Kč na dítě 
do 14 /17 let na přistýlce, info v CK. 
Příplatek 168 Kč za komplexní  
pojištění.

RAKOUSKÉ ALPY 
S KARTOU

C2
Dachsteinská bomba  
s kartou

Pohodové týdny v horách, především v Alpách, 
osloví každého návštěvníka nejhezčích evropských 
hor. Při jdou si na své milovníci náročné horské turisti
ky i pohodlných horských procházek. Program je přizpů
soben náročnosti, zkracování túr lanovkou možné.
Ubytování je většinou situováno na jednom místě, 
vět šinou ve vysokohorském hotelu nebo penzionu, což 
umožňuje variabilitu programu. Výjezdy autobusu jsou 
do vzdálenosti 50 km od ubytování.
Hotely a penziony jsou většinou*** s 2lůžkovými 
poko ji s příslušenstvím na pokoji. Penziony mívají sau
ny nebo možnost bazénu.
Stravování: Zájezdy mají v ceně polopenzi, výjimečně 
možnost přikoupení večeří. Snídaně formou švédských 
stolů, večeře o 2–3 chodech. Často bývá připravena při 
příjezdu snídaně. Občas je zpestřením grilování, ochut
návka místních vín nebo specialit.
V případě špatného počasí si CK vyhrazuje mož-
nost změny programu nebo pořadí výletů.

6.6.–11.6. út–ne 10.990,- 72–414

Nenáročná turistika v kouzelné alpské přírodě, vyso
kohor ská silnice Silvrettastrasse s nádhernými výhledy, 
nejkrás nější vesnice Evropy, Lechtalská karta v ceně.

C1 – Lechtalské údolí 
s kartou

1. den: odjezd z Prahy ráno (HK, Pa, Pl), malebné údo-
lí Tannheimertal, procházka kolem jezera Vilsalpsee
2. den: LECH AM ARLBERG, „nejkrásnější vesnice Evro
py“, lanovkou do výšky 2.350 m, výhledy, lanovkou na 
Schlegelkopf, turistika oblastí s vápencovými skalami
3. den: autobusem po vysokohorské silnici Silvretta Ho-
chalpenstrasse zvané „cesta snů“, nenáročná procház
ka kolem přehrady, výhledy na jezera a ledovce, návště
va továrny na špek, možnost nákupu
4. den: vesnice BACH, lanovkou Jöchelspitzbahn do 
výšky 1.768 m, naučná stezka alpskou flórou, procház
ka údolím Höhenbachtal kolem vodopádu Simm-
swasserfall, nejvyšší a nejdelší pěší visutý most 
v Rakousku
5. den: z WARTHU lanovkou Steffisalpexpres do výšky 
1.884 m, lehké nebo středně náročné túry, např. cesta 
k jezeru Körbersee, variantně pro cházky Lechtalským 
údolím, možnost návštěvy aquacentra v STEEGU
6. den: údolí Namlos, osada se salašemi a horskými cha
tami FALLESCHEIN, procházka krásnou přírodou, od
jezd do ČR kolem poledne, návrat večer (Da)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x ubytování v ho
telu ve Steegu (sauna a pára v hotelu), 5x snídani bufet, 
5x veče ři (výběr ze 3 menu) a salátový bufet, Lechtal-
skou kartu (lanovky, místní autobusy, slevy na bazé
ny...), průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění (168 Kč) 
a další služby. 
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Cena 6.990 Kč za dítě 6–13 let na 3. nebo 4. lůžku.

12.8.–17.8. so–čt 10.990,- 72–413

C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 V

  H
O

R
Á

C
H

 S
  T

U
R

IS
TI

K
O

U

82

R
A

K
O

U
SK

É 
A

LP
Y

 S
 K

A
R

TO
U

Dovolená v Tyrolských Alpách, v krásném údolí Ötztal, 
které je obklopeno masivem s třítisícovými vrcholy, 60 
z nich je vyšších než 3.400 m. Poznáte kouzlo horské pří
rody, ale také se vypravíte do dávných časů za ledovým 
mužem Ötzim, který žil před 5 000 lety a vykoupete se 
v termálních lázních. V ceně je karta Ötztal Premium   
Card, která zaručuje bezplatné využívání lanovek, údol
ního busu, koupališť, slevu na vstup do termálů …. 

Na alpských loukách se fotografky vyřádí...Oběd mezi vrcholy nejvyšších evropských hor

Dachsteinskou kartu (využívání lanovek, místní 
dopravy, bazénů), pobyt. taxu; neza
hrnuje komplexní pojištění, koloběž
ky, atrakce na Dachsteinu, soutěsky 

 za 1lůžkový 

na dítě 
do 14 /17 let na přistýlce, info v CK. 

komplexní 

C3
Ötztalské údolí s kartou  
a termály 

Hřebeny tyrolských vrcholů

1. den: odjezd večer (Pha, HK, Pa, Po, Be, Pl) do Rakouska
2. den: ráno příjezd do OBERGURGLU (2.000 m), do
polední snídaně, ubytování dle možností hotelu, vý
jezd lanovkou od hotelu na Hohe Mut (2.653 m), túra 
údolím Rotmoostal (2.641 m) k chatě Schönwie-
shütte (2.226 m), dále ještě výstup k další chatě Lan-
gtalereckhütte (2.450 m) a zpět kolem vodopádů 
Rotmooswasserfälle (2.150 m) až do hotelu, lehčí va
rianta: od chaty Schönwieshütte přímo k vodopádům 
3. den: odjezd do SÖLDENU (1.377 m), výjezd lanovkou 
a sedačkou na Rotkogl (2.329 m) túra přes LANGEGG 
(2.450 m) k chatě Rotkogljochhütte (2.662 m), dále 
přes chatu Rettenbachalm (2.145 m) ke střední stanici 
lanovky Gaislachkoglbahn, výjezd do výšky 3.058 m na 
Gaislachkogl, fantastické výhledy po ledovcích, sjezd 
do SÖLDENU a návrat
4. den: VENT, nejvýše položená vesnice v Tyrolsku 
(1.895 m), překrásná túra s fantastickými výhle-
dy na  ledovce: lanovkou na Stahlein (2.356 m), po
té pod druhou nejvyšší horou Rakouska Wildspitze 
(3.772 m) na Breslauer Hütte (2.844 m) pod ledov
covými jazyky po cestě č. 919 k chatě Wernagthütte 
(2.755 m) a zpět do VENT údolím Rofental, pro zdatněj
ší výstup na Wildes Mannie (3.023  m), lehčí varianta: 
údolím Rofental až k salaši Hochjoch hospitz (2.412 m), 
všichni zpět busem
5. den: lehce odpočinkový den: odjezd do UMHAU-
SENU (1.050 m), pěšky k Ötzi-Dorfu, prohlídka skan
zenu ledového muže Ötziho, poté kolem vodopádů 
Stuibenfall (1.400 m) do NIEDERTHAI (1.480 m), odpo
ledne návštěva jedinečného wellness centra Aqua Do-
me v LÄNGENFALDU – horké prameny v krásném pro
středí s výhledy na vrcholky Alp, večeře  selský bufet 
6. den: odjezd do HOCHGURGLU (2.150 m), lanovkou až 
do výšky 3.005 m k top Mountain Star, jedinečné 360° 
výhledy na okolní třítisícovky, túra přes sedlo Königsjoch 
(2.825 m), cestou Schaeferegg až k italské chatě Obere-
glaneggalm (2.062 m), zpět do Hochgurglu místním bu
sem, lehčí varianta: sjezd lanovkou zpět do Hochgurglu 
a panoramatickou cestou až do hotelu, večeře 
7. den: snídaně a odjezd do ČR, příjezd pozdě večer
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x nocleh, 6x sní
dani, 4x večeři, 1x selský bufet, vstup do relaxační zóny, 
kartu Ötztal Premium Card, všechny výlety dle programu, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění a veškeré fa
kult. služby a vstupy mimo kartu.
Příplatek 2.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 196/525 Kč za komplexní pojištění K3/KS na 
vysokohorskou turistiku.

26.8.–1.9. so–pá 14.490,- 72–415



Tento zájezd Vás zavede do krásných údolí i na vrchol
ky hor v Savojských Alpách. Čekají Vás krásné výhle
dy, procházky či náročnější túry. Seznámíte se s míst
ní architekturou, tradičním životním stylem a výrobou 
pravého švýcarského sýra. K poznání této oblasti Vám 
pomůže i tzv. Multi pass (pro všechny zdarma), který 
opravňuje používat 24 lanovek, některé údolní auto
busy, vlak či koupaliště….!

C4
Wellness pod 
Grossglocknerem s kartou

C6
Savojské Alpy s kartou 

1. den: brzy ráno odjezd z Prahy (Br), KLAGENFURTH, 
půvabné uličky, kašna Lindworm, Landhaus, ubytování 
v hotelu ve vsi Heilingenblut, možnost využití krytého ba
zénu, sauny, procházek v okolí 
2. den: vyhlídka Kaiser-Franz-Josefs-Höhe (2.369 m), 
muzeum Vysokých Taur, možnost sjet zubačkou k ledov-
ci Pasterze (s kartou 8,4 €, zpáteční lístek) nebo jít pěšky 
či projít systémem tunelů k vyhlídce na Kamzičí stezku, 
kabinovou lanovkou na Schareck, variantně možnost 
turistiky, návrat pozemní lanovkou 
3. den: horská silnice Grossglockner Hochalpen-
strasse (5,40 €), lze vidět 37 třítisícovek a 19 ledovců, 
oblast Kaprunu, nejvýše položené přehradní nádrže 
v Evropě, možnost vyjet do 2.036 m a prohlédnout si ce
lou soustavu (19,90 €), pohled na masivy Vysokých Taur 
a ledovec Kitzs teinhorn, návrat do hotelu
4. den: údolí Mölltal pod Grossglocknerem, obklo
pené 30 třítisícovými štíty, výjezd supermoderní pod-
zemní lanovkou zvanou Gletscher Expres a kabinovou 
lanovkou do výše 2.800 m, výhled na Mölltalský ledo-
vec, výjezd panoramatickým vláčkem na Kreuzeck, 
výhledy na pohoří Reisseck, Raggašská roklina, jedna 
z nejkrásnějších v Alpách s vodopády 
5. den: středověké městečko GMÜND, muzeum 
 Porsche,  kolekce 40 vozů, MILLSTATT, panoramatic-
ká projížďka lodí po Millstätterském jezeře, výhledy 
na hrad Somme regg, benediktinský klášter, příjezd do 
Brna večer, do Prahy v noci (T2)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel****, 
4× polopenzi (1x večeře 3 chody), vstup do hotelového 
bazénu, sauny a parní lázně, korutanskou kartu (lanovka 
na Schareck, Mölltalský ledovec, Raggašská roklina, Por
sche muzeum, projížďka po jezeře Millstätter), průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění a další lanovky a vstupné 
mimo korutanskou kartu (30 €).
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Sleva 2.600 Kč na dítě do 16 let v pokoji s rodiči.
Příplatek 140 Kč za komplexní pojištění. 

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (Pa, HK, Po, Be, Pl; 
svoz: Br), transfer do Švýcarska
2. den: CHAMPOUSSIN, ubytování dle možnosti hotelu, 
seznámení s okolím, výjezd lanovkou do výšky 2.000 m, 
krátká vrcholová procházka s výhledy na vrcholky Dents du 
Midi, zpět pěšky kolem typických salaší
3. den: výjezd první lanovkou od hotelu do výšky 
2.000 m, hřebenovkou na Pointe des Mossettes, 
sjezd lanovkou č. 2 k chatě Les Brochaux, pěšky k la
novce č. 3, výjezd lanovkou do AVORIAZ, zpět k lanov
ce č. 1 podél jezera přes Pointe de Fornet až do hote
lu, možnost lehčích i těžších túr (např. výjezd lanovkou 
na Col Derachasson a pod majestátnými štíty Pointe 
des Mossettes) 
4. den: odjezd busem do CHAMPERY, výjezd lanovkou 
na Croix de Culet a okružní cestou s výhledy na Dents 
du Midi či Mont Blanc, možnost občerstvení na salaši La-
pisa, sedlo Col de Cou, výhlídková hřebenovka k Refu
ges de Barme, zpět do CHAMPERY a procházka Gale-
rii Defago s krásnými výhledy až k restauraci Des Rives a 
zpět po staré cestě, odjezd busem do hotelu
5. den: busem k ďábelské soutěsce Les Gorges du Pont 
du Diable – procházka, poté busem do MORZINE, více 
možností túr: pohodlná túra s výjezdem lanovkami na 
Super Morzine s výhledy, poté do AVORIAZU přes Te
te de Lindaret s výhledy a Col de Bassachaux až do Pre la 
Joux; lehčí varianta stejnou trasou s využitím lanovky na 
vrchol i zpět; všichni busem zpět do hotelu 
6. den: Chatel (1.200 m), lanovkami až k Le Morclan 
(1.970 m), panoramatickou cestou s jedinečnými vy-
hlídkami i na Ženevské jezero přes Chatel du Mou
et (1.840 m), zpět k lanovce přes Portes d´Onnaz, sjezd 
lanovkou do Super Chatel (1.660 m) a přes Chatel Neuf 
(1.692 m) do Morgins (1.430 m), výjezd lanovkou na 
La Folleuse (1.814 m) a pěšky až do hotelu, lehčí vari
anta jen ze Super Chatel, sjezd lanovkou k busu, pře
jezd do Morgins
7. den: exkurze – salaše s výrobou sýrů včetně ochutnáv
ky, odjezd do ČR se zastávkou u největších švýcarských 
vodopádů Rheinfall, krátká prohlídka 
8. den: v brzkých ranních hodinách příjezd do ČR 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel, 6x snídani, 
5x večeři, kartu Multi Pass, vstup do relaxační zóny s kry
tým bazénem, saunou, výlety dle programu, vedoucí zá
jezdu; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupné.
Příplatek 2.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.

22.7.–29.7 so–so 13.990,- 72–418

Pojďte si užít pohodu v pohoří Vysoké Taury pod bí
lým vrcholem Grossglockneru, výhledy,  bazén, turis
tiku i saunu. Ubytování na jednom místě v hotelu 4* 
s polopenzí, bazénem a wellness, bez nočních přejez
dů a korutanská karta v ceně.

5.7.–9.7. svátky 11.990,- 72–416

Pohodové týdny a víkendy  
s turistikou v horách

C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 V

  H
O

R
Á

C
H

 S
  T

U
R

IS
TI

K
O

U

83

R
A

K
O

U
SK

O
 •

 N
ĚM

EC
K

O
 •

 F
R

A
N

C
IE

C5
Montafon 
– rozkvetlá alpská zahrada

Jen trávy přežívají v drsné krajině alpských skal Lac de Montriond v Savojských Alpách

Montafon „malé rakouské Švýcarsko“, zájezd v době 
největšího rozkvětu alpské flory, horské vrcholy Räti
konu, Silvretty a Verwallu, klenoty pohoří Rätikon , je
zero Lünnersee a masiv „Drei Türme“, „wormská jeze
ra“, Montafonská karta v ceně zájezdu.

1. den: odjezd z ČR ráno, údolí Montafon v nejzápadněj
ší části Rakouska 
2. den: místním busem do LATSCHAU, lanovkou na vr
chol Grüneck (1.890 m), středně náročná trasa Alpkul
Tour, lemována rozkvetlými azalkami, pastviny a sa
laše, chata Lidauerhütte (1.744 m) pod masivem „Drei 
Türme“, alpská botanická zahrada, údolí Gauertal, typic
ké vorarlberské dřevěné domky (4 hod.)
3. den: místním busem do SCHRUNS, lanovkami na vr
chol Sennigrat (2.300 m), po horských pěšinách, chata 
Wormser Hütte, jezera Herzsee, Kälbersee a Schwarzer
see, výhled na vrchol Zimba (2.643 m), vorarlberský 
Matterhorn, nejdelší lyžařský tunel na světě, vyhlíd
ka Surblies (1.980 m) na pohoří Verwall a Silvretta (cca 
2 hod.), prodloužení na vrchol Kreuzjoch (2.395 m)
4. den: GARGELLEN (1.423 m), nejvýše polože-
ná vesnice oblasti, lanovkou na vrchol Schafberg 
(2.130 m), nenáročná okružní „stezka pašeráků“ k je
zírkům Schaf bergsee a Gandasee (1 hod.), odpoledne 
údolí Brandnertal na rakousko-švýcarském pome-
zí, lanovkou k jezeru Lünersee, nádherně tyrkysově mod
ré jezero v kouzelném skalním kotli, klenot pohoří Räti
kon, nenáročný okruh okolo jezera (2 hod.)
5. den: volný den v údolí Montafon s využitím karty 
a místních busů, 3 varianty:
1) po silnici Silvretta Hochalpenstrasse „cestou snů“, 
nenáročná procházka kolem přehrady Silvrettasee, pro 
zdatné účastníky celodenní okružní túra od přehrady 
údolím Bieletal, přes sedlo Radsattel (2.652 m) k chatě 
Wiesbadener Hütte (2.443 m), nádherné výhledy na 
ledovce a na vrchol Piz Buin (3.312 m), 4,5–5 hod.
2) z GASCHURN, lanovkou Verstettlabahn (2.100 m), 
středně náročná túra údolím Novatal k další lanovce 
Garfreschbahn (1.507 m), dolů (cca 1,5 hodiny chůze)
3) za pěkného počasí koupání v GASCHURNU
6. den: zastávka v prodejně sýrů a místních specialit 
s možností nákupu, typický montafonský sýr Sura 
Kees,  odjezd do ČR, návrat do ČR do půlnoci (Da) 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel, 5x rozší
řenou polopenzi vč. odpolední svačiny, Montafonskou 
kartu (využívání lanovek, místních autobusů, koupališť, 
mýtné Silvretta Hochalpenstrasse), pobytovou taxu, prů
vodce; nezahrnuje komplexní pojištění. 
Sleva 600 Kč pro děti narozené mezi lety 2000 –2011.
Sleva 2.500 Kč pro děti 6–15 let na 3. lůžku. 
Sleva 350 Kč pro dospělého na přistýlce.
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 168 Kč za komplexní pojištění K3. 

9.7.–14.7. ne–pá 12.890,- 72–417

Horské vesnice kraje Vorarlberk



C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 V

  H
O

R
Á

C
H

 S
  T

U
R

IS
TI

K
O

U

84

R
A

K
O

U
SK

O
 •

 N
ĚM

EC
K

O
 •

 I
TÁ

LI
E

C8
Korutanské perly s kartou  

C10
Marmolada,  
královna Dolomit

Barevná krása kamenů v pohoří Korutany Horská květena barví údolí Dolomit

Turistika v nejznámějších lokalitách Dolomit, túry 
na Monte Cristallo a Drei Zinnen, minimum přejezdů.

C9 – Zahrada Dolomit

1.–2. den: odjezd z Prahy večer (Pa, HK, Be, Pl), ráno pří
jezd do hotelu v údolí Antholz, fakultativní výlet místním 
busem k jezeru Antholzer See a procházka údolím
3. den: celodenní výlet do Dolomit, přechod masivu 
Monte Cristallo (lanovka), fantastické výhledy na měs
tečko CORTINA D’AMPEZZO
4. den: SEXTEN, lanovkou na Monte Elmo (2.050 m), 
výstup na Helm (2.434 m), dále k chatě Sillianer Hüt
te, okružní cestou k horní stanici lanovky, sjezd do údo
lí, možnost prohlídky městečka, cestou zpět zastávka 
v INNCHENU, jedinečná románská katedrála, večeře
5. den: cesta k jezeru Misurina, mýtnou silnicí k Rifu-
gio Auronzo (2.320 m), trasy různé náročnosti, nádher
né výhledy na dominatu Dolomit Tre Cime di Lavaredo
6. den: místním busem do průsmyku Staller Sattel (hra
nice Rakousko/Itálie), nádherný výstup na Rote Wand 
nebo kolem jezera Obersee k chatě, návrat do hotelu
7. den: Pragser Wildsee, nejromantičtější jezero Do-
lomit, výstup na Gr. Apostel, lehká až středně těžká tu
ristika, pro zdatnější výstup na Seekofel (2.180 m)
8. den: příjezd do ČR v noci
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x hotel***, 7x sní
dani, 6x večeři, vstup do relaxační zóny s krytým bazé
nem a fitness, vedoucí zájezdu; nezahrnuje komplexní 
pojištění, vstupné, místní busy a lanovky (80 €).
Příplatek 2.700 Kč za 1lůžkový pokoj.
Sleva 1.000 Kč pro dítě do 15 let na 3. lůžku (info v CK).
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.

8.7.–15.7. so–so 13.690,- 72–422

1. den: odjezd z Prahy (HK, Pa, Po, Tá, ČB) do Rakouska
2. den: ráno příjezd do WALDU (880 m), dopolední sní
daně, pěšky do údolí Obersulzbachtal a podél potoka 
až k Hopffeldbodenu (1.067 m) a zpátky vozovou ces
tou okolo jezera Blausee (900 m) až do hotelu, pro zdat
nější výstup ještě k chatě Berndalm (1.514 m)
3. den: busem do ENZINGER BODENU (1.468 m), vý
jezd kabinkou (na kartu zdarma) až k chatě Rudolf-
shütte (2.311 m), túra okolo ledovcového jezera 
 Weissee (2.300 m) panoramatickou ledovcovou ces-
tou s nádhernými výhledy na štíty okolních třítisícovek až 
do úbočí Odenwinkel a kolem jezírka Eisbodenlacke 
(2.068 m) k přehradě Tauernmosssee (2.048 m), zpět 
k horní stanici kabinkové lanovky jen krátkým výstupem, 
sjezd do údolí k busu, lehčí varianta: jen okružní procház
ka kolem ledovcového jezera Weissee a sjezd k busu, 
všichni odjezd do hotelu
4. den: výjezd z KÖNIGSLEITENU (1.567 m) kabinko
vou lanovkou na Gipfeltreffen (2.200 m) zdatnější vý
stup na Königsleiten (2.315 m) a přes Falschrredel 
(2.420 m) až na Ochsenkopf (2.469 m), zpět do Fal
schrredelu a k přehradě Speicher Durlassboden (1.450 
m) a k parkovišti u Gerlospassu, lehčí varianta: jen výjezd 
lanovkou, výstup na Falschrredel, zpět stejnou cestou, 
sjezd do KÖNIGSLEITENU, busem ke Gerlospassu, krát
ká procházka u přehrady 
5. den: odjezd do KRIMMLU (1.080 m), túra podél 
hřmících vodopádů až na horní hranu (1.482 m), po
dél potoka Krimler Ache až k chatě Krimmler Taürn-
haus (1.631 m), zpět stejnou cestou až do hotelu, leh
čí varianta: jen výstup k horní hraně vodopádů do výšky 
1.482 m a zpět, do hotelu pěšky nebo místním busem
6. den: odjezd do NEUKIRCHENU (858 m), výjezd ka
binkovou lanovkou (na kartu zdarma) k horní restaura
ci (2.091 m), túra na Braunkogel (2.167 m) až na Gai-
gerscharte (2.028 m) a výstup na Steinkogel (2.299 
m), zpět do průsmyku a jinou cestou zpět k horní stani
ci kabinkové lanovky, sjezd dolů, lehčí varianta: výstup na 
Braunkogel, Frühmesser (2.233 m) a okruhem přes He-
rennsteigscharte (2.028 m) zpět k lanovce, sjezd dolů, 
všichni odjezd do hotelu busem, pinzgauerský večer
7. den: příjezd do ČR v pozdních večerních hodinách
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel, 6x snídani, 
5x večeři (z toho 1x pinzgauerský večer), kartu National 
Card Hohe Tauern, vedoucí zájezdu; nezahrnuje kom
plexní pojištění, fakult. akce a vstupné.
Příplatek 1.900 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Sleva 2.300 Kč pro dítě do 14 let se 2 dosp. os..
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

C7
Krimmelské vodopády 
s kartou 

Pohádkové scenérie v oblasti Pinzgau

To nejlepší z Korutan hvězdicovitou formou. Ubytování 
na jednom místě na okraji lázeňského centra Bad Kle
inkirchheim, pokoje se vším komfortem, snídaně for
mou velmi bohatého švédského stolu a večeře menu 
o 5ti chodech a 1x galavečer se 6ti chody. Součástí 
hotelu je i relaxační zóna s bazénem, saunou. V ceně 
Korutanská karta platící na lanovky, lodě, vstupy do 
muzeí, soutěsky…

1. den: odjezd večer z Prahy (HK, Pa, Po, Ta, ČB, svozy 
z Br, Ji, Pl a Bla – info v CK), cesta do Rakouska
2. den: BAD KLEINKIRCHHEIM (1.080 m), dopolední 
snídaně, ubytování, základní varianta: od hotelu pěš
ky na kabinkovou lanovku, výjezd na Kaiserburg (2.039 
m), krátký výstup na Woellaner Nock (2.145 m), k cha
tě Rossalmhütte, odpoledne hotelový bazén nebo 
sauna
3. den: SPITTAL, lanovkou na Goldeck (2.142 m), 
krásná panoramatická túra přes Gaisplatennspitze 
(2.054 m) a přes Martennock, zpět k lanovce a sjezd do
lů, přejezd do GMÜNDU, muzeum Porsche
4. den: ST.OSWALD, lanovkou na Brunnach (1.902 m), 
nádhernou cestou s výhledy přes Mallnock (2.226 m), 
Steinock, kouzelné jezero Falkersee, galavečeře
5. den: FLATTACH, zubačkou na ledovec Weissee, krát
ká procházka, soutěska Raffaschlucht (2 hod) 
6. den: OSSIACH, jízda lodí do ANNANHEIMU, lanov
kou na Gerlitzen (1.909 m), okolo chaty Stiferbodenhüt
te na lesní mýtinku u Steinwenderhütte po vrstevnici ke 
střední části lanovky na Apenrose, lanovkou zpět; lehčí 
varianta: okružní procházka po vrcholku a s krátkým se
stupem na vyhlídku Sonnenwand (cca 1.700 m) 
7. den: snídaně, příjezd do ČR pozdě večer
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel, 6x snída
ni, 4x večeři, 1x galavečeři, kartu Kaertner Card, vedoucí 
zájezdu; nezahrnuje komplexní pojištění.   
Příplatek 2.500 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy večer, přejezd do Itálie
2. den:  příjezd do městečka CAVIOLA (1.100 m), dopo
lední snídaně, ubytování dle možností hotelu, výstup 
k chatě Rifugio Lagazzon (1.356 m) a lesem zpět do 
hotelu – první seznámení s tímto kouzelným koutem Do
lomit (náročnost 2 z 5, 4 hod.,↑260 m,↓260 m)
3. den:  busem do MOLINO (1.220 m), výjezd lanov
kou do výšky 2.200 m, sestup k jezeru Lago di Ca-
via (2.110 m), potom výstup na Montepradazzo 
(2.279 m) a přes Malga Pradazzo k prostřední části la
novky Le Buse (1.890 m), sjezd do údolí a pěšky kolem 
potoka do hotelu (2 z 5, 5 hod.,↑100 m, ↓390 m); lehčí 
varianta: od jezera Lago di Cavia přímo k prostřední čás
ti lanovky Le Buse a sjezd do údolí a pěšky do hotelu (1,5 
z 5, 4 hod., ↓310 m)
4. den:  odjezd do MALGA CIAPELA (1 520 m), výjezd 
kabinkovou lanovkou až k chatě Punta Rocca (3.250 
m), krásné výhledy z nejvyššího bodu zájezdu na 
vrcholy  Marmolady (3.343 m), sjezd do údolí a pěš
ky soutěskou do SOTTOGUDY (1.250 m), možnost 
nákupu suvenýrů či občerstvení a zpět naším busem 
(1,5 z 5, 4 hod., ↓230 m)
5. den: odjezd k jezeru Lago di Alleghe (966 m), růz
né varianty obtížnosti: výjezd lanovkou do Piani di Pez
ze (1.472 m), další lanovkou až k chatě Col dei Baidi 
(1.922 m) a pěšky do Forcella di Alleghe (1.816 m) oko
lo smaragdově zeleného jezera Lago di Coldai až 
k chatě Rifugio A. Tissi (2.250 m), zpět stejnou cestou 
(2 z 5, 6 hod., ↑430 m, ↓430 m);pro zdatnější sestup 
suťoviskem Sora Sassel až k horní stanici dolní lanovky, 
lehčí varianta s minimálním převýšením okolo jezera La
go di Alleghe
6. den:  odjezd do průsmyku Passo Pellegrino, výjezd ka
binkovou lanovkou na Col Margherita (2.550 m), jedi-
nečná hřebenová túra na Forca di Lavazza (2.521 m), 
sestup do průsmyku Forc di Juribritto (2.381 m) a částeč
ně lesem sestup k výchozímu bodu do průsmyku Pas
so Pellegrino (2,5 z 5,5 hod.↑30 m, ↓600 m); pro zdat
nější: od průsmyku Juribritto na kruhový výhled na horu 
Cima Bocche (2.730 m) a přes jezero Lago Lusia (2.363 
m), zpět k výchozímu bodu do Passo Pellegrino (3 z 5, 7 
hod.,↑350 m, ↓800 m), zpět všichni busem do hotelu
7. den: dopoledne odjezd do ČR, příjezd pozdě večer
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel, 6x snídaně 
(bufet), 5x večeře (3chodové + salátový bufet), vedoucí 
zájezdu; nezahrnuje komplexní pojištění, lanovky (65 €).
Příplatek 1.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 196/525 Kč za komplexní pojištění K3/KS.

1.7.–7.7. so–pá 13.990,- 72–421

Letní dovolená s turistikou v alpském údolí Pinzgau, 
oblasti výjimečné krásy. Uvidíte mohutné Krimmelské 
vodopády, ledovec Weissee a různé úchvatné scené
rie. A v ceně je slevová karta National Card Hohe 
Tauern. 

17.7.–23.7. po–ne 12.290,- 72–420

Poznáte okolí pohoří Marmolády, královny Dolomit. 
Vyjedeme jen pár metrů pod její vrchol, vyšlápneme si 
pomocí lanovky i do srdce Civetty či do průsmyku Pas
so della Stelle. 

23.7.–29.7. so–pá 9.990,- 72–423



C11
Dolomity, Cortina 
d’Ampezzo

19.9.–24.9. út–ne 10.690,- 71–300

1. den: odjezd z Prahy v 20 h (dále HK, Pa, Pl; Br za 
400 Kč), přejezd do Švýcarska
2. den: historické centrum země LUZERN, středově
ké Staré město s dřevěnými mosty Kapellbrücke 
a Spreuer brücke, městské opevnění, hlavní náměs
tí Weinmarkt s renesanční radnicí, variantně fakult. zu-
bačkou (nejstrmější ozubnicová trať na světě) na Pilatus, 
cesta lanovkou nebo variantně lodí po Vierwald-
stättském jezeře a dále možnost návštěvy dopravní-
ho muzea Verkehrshaus der Schweiz, historie a bu-
doucnost železnice, stavba Gotthardského tunelu 
(nejdelší železniční tunel na světě), švýcarský silniční sys
tém, mosty a lanovky přejezd na ubytování k Interlakenu
3. den: horské údolí Bagnes, kde vznikají kvalitní sý
ry, nejlepší pro raclette, v jedné vesnici zažijete veselý 
festival raclette s ochutnávkami a s nabídkou švýcar
ských vín, folklórní vystoupení a dle počasí i přehlídka na
zdobených horských černých bojových krav, fakultativně 
oběd s raclette s výběrem typických uzenin a horských sý
rů, možnost nákupu, odpolední průvod, přejezd na uby
tování do LEUKERBADU, možnost koupání v termálních 
lázních, možnost indiv. večeře v hotelu 
4. den: výlet k Matterhornu do ZERMATTU, horským 
vlakem z TÄSCH do Zermattu po trase Ledovcového 
expresu (Glacier Express), ZERMATT, procházka měs
tem, příp. Alpines Museum, fakultativně možnost výjezdu 
zubačkou na Gornergrat (3.131 m) nebo na Malý Matter
horn (3.883 m) nebo Sunnegga, odkud je možno se vydat 
na Gourmetweg (gurmánskou stezku) – lehká turistika 
(3h) stezkou s horskými usedlostmi „nejen pro gurmá
ny“– každý chod či víno v jiné horské chatě, cestou mož
nost oběda – Walliský talíř, jedinečné vyhlídky na nejfo
tografovanější švýcarskou horu Matterhorn, odjezd zpět 
do LEUKERBADU, možnost večeře s rösti v Leukerbadu 
5. den: město vína SIERRE se zámečkem Château Villa ze 
16.st., vinotéka – ochutnávka, vzorová vinice s jedinečný
mi místními víny Chasselas, Arvine nebo Humagne rouge, 
cesta kouzelným údolím Sierre, SION, krátká procházka 
v hlavním městě kantonu se 2 hrady obklopenými vinice
mi, megality a starou čtvrtí, katedrála, radnice, cesta k Že-
nevskému jezeru (Lac Léman) a vodnímu hradu Chi-
llon (fotopauza), cesta do BROCU, čokoládovna Callier, 
ochutnávka různých čokolád a čokoládových bonbónů, 
možnost nákupu, dále nejkrásnější švýcarské vesni-
ce GRUYÈRES z 11. st., prohlídka středověkého městeč
ka, hrad (exteriér) a kavárna H.R.Gygera – autora výpravy 
filmu Vetřelec, možnost ochutnání vyhlášené speciality: 
sladký meringues s dvojitou šlehačkou nebo místních 
specialit se slavným sýrem Gruyéres
6. den: návrat do ČR ráno 
CK si vyhrazuje právo drobných úprav programu vzhle
dem k počasí a průběhu slavností.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hotel*** u ter
málních lázní, 3x snídani, průvodce; nezahrnuje vstupné, 
ochutnávky, lázně, vlaky a lanovky (150 CHF).
Příplatek 1.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.500 Kč záloha za zubačku a lanovku na Pila
tus (od 12 osob)  nutná včasná rezervace v CK.
Příplatek 650 Kč za 1x večeře rösti.
Příplatek 580 Kč záloha na oběd s raclette.
Příplatek 215 Kč za komplexní pojištění.Bernské  Alpy, Eiger

Babí léto ve švýcarském kantonu Wallis a Vaud pro tu
risty, milovníky hor i termálních lázní ale i pro gurmány. 
Turisté si dopřejí procházky v horách a u jezera, foto
grafové ocení úžasné pohledy na Matterhorn, roman
tici jízdu horským vláčkem a barvy podzimu a gurmáni 
tradiční švýcarské speciality – rösti, raclette, sýry, suše
né maso, víno, rivellu, ricolu, meringues, birnenbrot 
a samozřejmě i švýcarskou čokoládu… ochutnáte 
prostě všechno včetně luxusního bydlení! …a se 
Švýcary zažijete i folklórní slavnost sýrů či nazdo-
bených horských krav.

Žádná jiná oblast Alp nemá tak pestrou nabídku téměř 
nekonečného množství túr ani tak krásné scenérie jako 
Dolomity (UNESCO). Na své si tu přijdou nejen vášniví 
turisté, ale také milovníci přírody a fotografové. Vždyť 
právě zde lze spatřit zářivě zelené louky v blízkosti str
mých skalních stěn, malebné modřínové lesy v údolích 
a průzračná horská jezera s odrazem štítů. 

1.7.–8.7. so–so 9.990,- 72–424

C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 V

  H
O

R
Á

C
H

 S
  T

U
R

IS
TI

K
O

U

85

ŠV
Ý

C
A

R
SK

O
 •

 I
TÁ

LI
E

Letní pohoda v Dolomitech

A179
Ochutnávka Švýcarska 
s lázněmi a turistikou

Nad Zermattem Matterhorn v oblacích

C12
Krásy Bernských Alp 

1. den: odjezd z Prahy ve večerních hodinách, přejezd
2. den: ráno příjezd do Švýcarska, průchod soutěskou 
řeky Aary, po poledni příjezd do údolí Diemtigtal, uby
tování, vycházka v okolí
3. den: do nitra Bernských Alp: GRINDELWALD, vý
jezd lanovkou na First, pěší túra k jezeru Bachalpsee, 
případně až na Faulhorn s výhledy na nejznámější vr
choly – Eiger, Mönch a Jungfrau, návrat do Grindelwal
du, návrat autobusem
4. den: odjezd autobusem do WILDERSWILU, výjezd 
zubačkou na Schynige Platte, nádherné výhledy na 
pásmo zaledněných vrcholů v čele s trojicí Eiger, Mönch 
a Jungfrau– , Alpská botanická zahrada (520 druhů 
alpských květin), procházka s výhledy v okolí vrcholu, od
poledne zastávka v INTERLAKENU, lázeňském středisku 
a východisku do oblasti Bernských Alp
5. den: odjezd do „údolí vodopádů“ Lauterbrunnen-
tal, procházka k Trümmel-bašským vodopádům – 10 
ledovcovým kaskádovitým vodopádům v nitru hory, a po
dél řeky Bílá Lütschina pod Mürrenbašským vodopá-
dem, kde se masy vody řítí v 5 kaskádách z výšky 750 m, 
do STECHELBERGU, odtud lanovkou do horského stře
diska MÜRREN, turistickou cestou s úžasnými výhledy 
na panorama čtyřtisícovek nad LAUTERBRUNNEN, sjezd 
lanovkou k autobusu nebo sestup pěšky
6. den: odjezd do KANDERSTEGU, lanovkou nebo pěš
ky k jezeru Oeschinensee, varianty programu: 3 hod. 
okružní vycházka nad jezerem, nebo náročný výstup 
k horským chatám, anebo odpočinek u jezera, možnost 
půjčení loděk, k večeru návrat do Kanderstegu, odjezd 
autobusem
7. den: GRINDELWALD, lanovkou na Männlichen, pěší 
túra v oblasti pod Eigerem, návrat do Grindelwaldu pěš
ky nebo zubačkou.
8. den: po snídani a úklidu chaty výjezd lanovkou na Wi-
ererhorn, vycházka, zpět pěšky nebo lanovkou, odpo
ledne přejezd přes Jaunpass do městečka CHARMEY, 
koupání v termálních lázních, večer odjezd
9. den: příjezd do Prahy v ranních hodinách
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x  penzion (2lůžk. 
pokoje s příslušenstvím), 6x českou polopenzi, vedoucí 
zájezdu; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupy.
Příplatek 390 Kč za  6x balíček na oběd.
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.

Bernina Express • zdroj: Switzerland Tourist

Dolomity

Tak kam vyrazíme teď?

1. den: odjezd z Prahy večer (Př, Pí, ČB), přejezd do Itálie
2. den: lehký pěší výlet kolem nejromantičtějšího jezera 
Pragser Wildsee nazývaného „perlou“ mezi dolomitský
mi jezery, pohledy na skalnaté velikány zrcadlící se v mod
rozelené vodě, do údolí Val di Fore k chatě Grünwaldalm
3. den: výjezd na sedlo Kreuzbergpass – Monte Cro-
se (1.636 m), túra po úbočí masivu Sextnerských Dolo
mit pod úchvatné skály Sextner Rotwand, výhledy do 
údolí Sextner Tal až k městečku Sexten a na protější ma
siv Karnische Alpen
4. den: horské středisko SAPPADA, výlet vyhlídkovou 
cestou pod masivem Mt.Siera, podle situace možnost vy
jet lanovkou na Rif Mt.Siera a odtud pokračovat vyhlíd
kovou cestou zpět do Sappady k soutoku říček odkud 
pokračuje říčka F. Piave 
5. den: ze sedla Passo Tre Croci na severní stranu ma
sivu Sorapiss k chatě Rif Tondi a Rif Faloria, výhledy na 
Cortinu
6. den: výstup od jezera Lago di Landro romantickým 
údolím Valle della Rienza, výhledy na proslavené Drei 
Zinnen – Tre Cime di Lavaredo, pro zdatnější výstup 
k Rif Locatelli pod vrchol Paternkofel, mírná varianta 
údolím Val di Rimbianco až k jezeru Misurina
7. den: autobusem do Passo Falzarego (2.105 m) pod 
masivem Le Tofane, túra kolem jezera Lago Val de Li-
mides na vrcholek Nuvolao (2.574 m), nádherné výhle
dy na západní stranu (masiv Marmolady) i na východní 
stranu (na Cortinu d’Ampezzo), dolů kolem zajímavých 
přírodních útvarů Cinque Torri, večer odjezd do Čech
8. den: návrat do ČR v časných ranních hodinách
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x ubytování (2lůž
kové pokoje s příslušenstvím), 5x polopenzi, vedoucí zá
jezdu; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupy a lanovky 
a veškeré fakult. služby.
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění. 

Týdenní pobyt v Bernských Alpách, v okolí Grindel-
waldu, kde se nachází asi nejrozsáhlejší ledovce a ty
čí se tu do výše trojice hor Eiger, Mönch a Jungfrau. 
Příjemná turistika doplněná jízdami lanovkou a hor
ským vlakem, úžasné výhledy na zalesněné či zasněže
né horské hřebeny, vodopády a alpskou květenu, kou
pání v termálních lázních.

12.8.–20.8. so–ne 11.990,- 72–425



C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 V

  H
O

R
Á

C
H

 S
  T

U
R

IS
TI

K
O

U

86

N
ĚM

EC
K

O
 •

 R
A

K
O

U
SK

O
 •

 Š
V

Ý
C

A
R

SK
O

 •
 F

R
A

N
C

IE
 •

 S
K

O
TS

K
O

C13
Nejkrásnější kouty  
Alp pěti zemí
Vydejte se s námi za nejznámějšími vysokohorskými veli
kány – německá Zugspitze, rakouský Piz Buin, švýcarský 
Matterhorn, francouzskoitalský Mont Blanc. Cestou bu
dete obdivovat i nádherná údolí, průzračná jezera, hor
ské ledovce. Poznávací okruh s lehkou turistikou.

1. den: odjezd z Prahy ráno (Pl), přejezd do Německa, ně-
mecké Alpy, procházka kolem jezera Eibsee pod nej-
vyšší horou Německa Zugspitze, dle počasí možnost 
výjezdu lanovkou na vrchol nebo procházka romantic
kou soutěskou Partnachklamm
2. den: vyhlídková jízda Alpami západní částí Ra-
kouska, zastávka na vyhlídce Zugspitzeblick, přejezd 
přes průsmyk Fernpass, příjezd k jezeru Fernsteinsee s rui
nami hradu Sigmundsburg na ostrově, možnost projížď
ky na šlapadlech nebo lodičkách, přejezd do oblasti ma
sivu  Silvretta, výjezd vysokohorskou silnicí do výšky 
2.030 m na úpatí nejvyšší hory Voralberska – Piz Buinu, 
nádherné výhledy na vrcholy a ledovce horské skupi
ny Silvretta Gruppe, vysokohorské jezero SilvretaStausee
3. den: přejezd do Švýcarska, nádherné Bernské Alpy: 
horské středisko GRINDENWALD (1.038 m), možnost 
výjezdu na Kleine Scheidegg, nádherné výhledy na po
hoří Jungfrau– , v případě velmi pěkného počasí mož
nost výjezdu až na Jungfraujoch, nejvýše položené ná
draží v Evropě, výhledy přímo na nejdelší alpský ledovec 
Aletschgletscher– , v případě špatného počasí zastáv-
ka v INTERLAKENU a návštěva skanzenu Ballengerg 
s původními švýcarskými domy
4. den: Walliské Alpy: výlet do světoznámého horské
ho střediska ZERMATT, možnost výjezdu vláčkem až na 
Gornergrat (3.000 m), nezapomenutelné výhledy na 
symbol Švýcarska Matterhorn i na nejvyšší horu Švýcar
ska Monte Rosu, při velmi pěkném počasí výjezd lanov
kami až na Klein Matterhorn (3.883 m)
5. den: perly Walliských Alp: autobusem přejezd do údo
lí Gomstal, výjezd lanovkou na hřeben proti největšímu alp
skému ledovci Aletschgletscher– , nádherné výhledy, za
stávka v historickém městě SION s kulisou dvou hradů 
a majestátních hor, LEUKERBAD, odpočinek v jednom 
z největších švýcarských středisek s termálními lázněmi
6. den: francouzské Savojské Alpy pod střechou 
Evropy: celodenní putování do oblasti nejvyšší hory 
Evropy Mont Blanc (4.810 m) a do horského střediska 
 CHAMONIX, možnost výjezdu lanovkou na Aiguille du 
Midi (3.843 m) s nezapomenutelnými výhledy na masiv 
Mont Blancu a další okolní velikány
7. den: jedinečné partie italských Alp: údolí a měs
tečko AOSTA označované za „Řím Alp“ s římským di
vadlem, Lago Maggiore, velké jezero s kulisou hor 

v pozadí, krásné městečko STRESSA 
s nádhernými paláci, romantickými pro
menádami po pobřeží jezera a kvetoucí
mi zahradami, zastávka v LOCARNU, 

barevné město se zahradami, večer od
jezd do ČR

8. den: příjezd do ČR ráno 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hor

ská chata a 3x penzion/hotel (2lůžkové po
koje s přísluš.), 6x polopenzi (z toho 3x česká 

kuchyně), 3x balíček na oběd, průvodce; ne
zahrnuje komplexní pojištění, lanovky, vstupné 
a fakultativní akce.

Příplatek za 1lůžk. pokoj (info v CK).
Příplatek 318 Kč za komplexní po

jištění (vysokohorská turistika).

11.6.–18.6. ne–ne 12.990,- 72426

Romantika horské krajiny dojme snad každého

C15
Západní Tatry a Roháče 

C14
Ostrov Skye  
a západní vysočina 

1. –2.den: odjezd v pozdě večer z Prahy (HK,Pa, Ji, Br, Ol), 
přesun na Slovensko, ráno příjezd do VITANOVÉ, snída
ně, ubytování, krátká túra do blízkého Aquaparku ORA-
VICE, koupání, zpět stejnou cestou (3 h)  
3. den: busem do polské oblasti ZAKOPANE, výšlap 
na „národní horu Polska“ – Giewont (1.905 m) s impo-
zantním rozhledem od Podhalí po Západní Tatry, Nízké 
Tatry a některé vrcholy Vysokých Tater, zpět stejnou ces
tou, alt. okružní trasou přes Kondratowu dolinu k bu
su (8 h); lehčí varianta (5 h): výstup na hřeben Gubalow-
ka (1.120 m) s nádhernými výhledy na Tatry, sestup 
zpět do města (možnost zkrácení lanovkou) 
4. den: busem do Roháčské doliny, po cestě k Roháč-
ským plesům pod vrcholy Plačlivé (2.125 m) a Ostrý Ro-
háč (2.087 m), okružní trasou okolo Tatliakovej chaty zpět 
k autobusu (7 h); pro zdatnější možnost výstupu od busu 
na hřeben Roháčů s vrcholy Brestová (1.902 m), Salatín 
(2.047 m), Spálená (2.083 m) a Pachota (2.166 m), pa-
noramatické výhledy, sestup do údolí (8 h)
5. den: okružní trasa vápencovými soutěskami na 
pomezí Západních Karpat a Tater: vodní mlýny v Ka-
čianské dolině, túra kaňonem na úpatí Chočských vr-
chů s výhledem na LIPTOVSKOU MARU, hluboká Prosiec-
ká dolina, jedna z nejhezčích krasových soutěsek na 
Slovensku, lehčí varianta: procházka k vodním mlýnům 
a do Prosiecké doliny (4 h)
6. den: odjezd do Polska, výstup na chaty Murowaniec 
(1.550 m) a na Velki Staw Gasnieczowy (7 h); pro zdat
nější hřebenová túra na vrchol Laliove (2.050 m) – (4 h)
7. den: dopoledne odjezd k Oravskému hradu, fakult. 
možnost návštěvy hradu nebo plavba na pltích, poled
ní odjezd do ČR, příjezd večer 
Cena zahrnuje doprava autobusem, 5x hotel, 6x snídani, 
4x večeři, 1x typická místní večeře, vedoucí zájezdu; ne
zahrnuje léčebné pojištění, vstupné, pltě a fakult. akce.
Příplatek 1.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění. 

1. den: odlet z Prahy do Edinburghu, gotická Rosslyn-
ská kaple známá z románu Dana Browna, zastávka u Fal
kirk Wheel, unikátní lodní výtah, možnost plavby po ka
nálech a výtahem nahoru, přejezd do Glasgow, ubytování
2. den: cesta skrze západní vysočinu na ostrov Skye, 
vodopády Falls of Falloch (krátká procházka), mož
nost koupání, průjezd vřesovištěm Rannoch Moor, vo
dopád a vyhlídka na hory Three Sisters v údolí Glen Coe, 
Fort William, exteriér hradu Eilean Donan Castle, k ve
čeru příjezd na ostrov Skye, PORTREE, ubytování v okolí
3. den: severní část ostrova, jezero Leathan, výlet 
ke skalnímu útvaru Old Man of Storr (2 varianty), po
loostrov Trotternish, vodopády Mealt Falls, vyhlídka na 
útes Kilt Rock, pláž Staffin Bay, Quiraing – část hřebene 
Trotternish s bizarními skalami, zřícenina Duntulum Ca
stle, muzeum Skye v  doškových domcích 
4. den: fakultativní výlet na vnější Hebridy, ostrov Ha-
rris a Lewis, trajektem z UIG do vesničky TARBERT na 
ostrově Harris, okružní jízda, bílá písečná pláž Lusken-
tyre, pro otužilce koupání, vesnička RODEL, kostel 
z 16. stol, TALBERT, obchod s typickými tvídovými výrob
ky, ostrov Lewis, menhiry Callanish Standing Sto-
nes, Broch (Dun Carloway) – kruhová kamenná stavba 
z doby železné, alternativně možnost návštěvy expo-
zice hradů a mořských orlů v Portree či pěší výlet na 
přilehlý kopec Ben Chracaig 
5. den: vesnička SLIGACHAN, pěší výstup na Bruach 
na Frithe (958 m), vrchol hřebenu Black Cuillin Ridge, vý
hledy na celý ostrov, fakultativně PORTREE a lodní vý-
let s pozorováním tuleňů, vyder, zlatých orlů, delfí
nů a sviňuch
6. den: západní část ostrova, Dunvegan Castle, hrad 
a zahrady, možnost vyjížďky člunem na pozorování tu
leňů, nejzápadnější mys ostrova Neist Point, pěšky 
k majáku, prohlídka jediné palírny na ostrově – Talisker 
Distillery, ochutnávka whisky, říčka Fairy Pools, kaskády 
vodopádů a tůní 
7. den: SLIGACHAN, túra (5 hod.) údolím mezi Black 
Cuillins Red Hills, průsmyk s výhledy, jezero Coruisk, plav
ba lodí do vesničky ELGOL 
8. den: poloostrov Trotternish, Quirang – skalní měs-
to z vyvřelin, okružní výlet: cesta pod skalními věžemi, 
kolem útvaru zv. Vězení, do sedla, výhled na sever ostrova 
a Hebridy, návrat po hraně útesu kolem travnaté plošiny 
zv. Stůl, návrat na ubytování a prohlídka města PORTREE
9. den: ráno odjezd, Otter Heaven, pěšky k pozorova-
telně s výhledem na mořskou úžinu Kylerhea River, 
kde můžete vidět vydry a tuleně, Skye Bridge, výhled na 
most spojující ostrov Skye s pevninou, Fort Augustus, 
Neptunovy schody, systém 7 zdymadel na Kaledonském 
kanále, EDINGURGH, večerní procházka po městě
10. den: celodenní EDINBURGH, Artušovo sedlo, Roy
al Mile, hrad, Holyroodský palác, budova parlamentu, 
monumenty posetý kopec Calton Hill, možnost návště
vy místních hospůdek
11. den: dle odletu dopoledne pokračování prohlídky 
EDINBURGHU nebo přesun na letiště, odlet do Prahy (Kt)
Cena zahrnuje letenku včetně všech letištních poplat
ků, 10x ubytování (1x hostel, 9x apartmány), 1x snídani, 
dopravu auty, mikrobusy po Skotsku, českého průvod
ce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupy (cca 65 GPB).
Příplatek 1.100 Kč za fakultativní výlet 4. den na ost
rov Harris a Lewis.
Příplatek 495 Kč za komplexní pojištění K3S.

Turistika v krajině ledovcových jezer, strmých hřebenů 
a nedotčené přírody na slovenskopolském pomezí. 

Druhý největší ostrov Skotska je zároveň ten nejroz
manitější. Písečné pláže, rozeklané vrcholy poho-
ří Cuillin Hills, poloostrov Trotternish, zříceniny 
nebo dochované hrady v čele s Dunvegan Castle. 
Strávíte zde 7 dní v přírodě. Po cestě na ostrov Skye, skrz 
západní vysočinu, uvidíte úžasné údolí Glen Coe, Nep
tunovy schody na Kaledonském kanále, Eilean Donan 
Castle i Edinburgh. To vše v malé skupině 8–16 osob.

5.8.–11.8. so–pá 8.990,- 72–428

30.6.–10.7. pá–po 31.980,- 72–427

Horské  chodníčky Skye, Calanish Standing Stones

C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 V

  H
O

R
Á

C
H

 S
  T

U
R

IS
TI

K
O

U

jedinečné partie italských Alp
tečko AOSTA označované za „Řím Alp“ s římským di
vadlem, Lago Maggiore, velké jezero s kulisou hor 

v pozadí, krásné městečko 
s nádhernými paláci, romantickými pro
menádami po pobřeží jezera a
mi zahradami, zastávka v

barevné město se zahradami, večer od
jezd do ČR

8. den: příjezd do ČR ráno 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 3x hor

ská chata a 3x penzion/hotel (2lůžkové po
koje s přísluš.), 6x polopenzi (z toho 3x česká 

kuchyně), 3x balíček na oběd, průvodce; ne
zahrnuje komplexní pojištění, lanovky, vstupné 
a fakultativní akce.

Příplatek za 1lůžk. pokoj (info v CK).
Příplatek 318 Kč za komplexní po

jištění (vysokohorská turistika).

C16 – Korutanské zrcadlení 

1. den: odjezd z Prahy časně ráno (4.30), přes ZELTWEG 
s okruhem Red Bull Ring,  Schwarzenberkův zámek MU-
RAU, soutěska Raggaschlucht, divoká příroda na tra
se v délce necelého kilometru s převýšením 200 m, pře
jezd na ubytování
2. den: lanovkou na oblíbené výletní místo Goldeck, pa-
noramatické výhledy na Grossglockner, italské Do
lomity, či na pohoří Karavanky, plavba lodí po jezeře 
Millstättersee obklopeném vrcholy korutanských Alp, 
cesta panoramatickou silnicí Nockalmstrasse přes 
stejnojmenný národní park, lahůdka pro oči
3. den: hrad Landskrone,Opičí hora, kde v hustém 
listnatém lese celoročně žijí japonští makakové a turis
té se procházejí přímo mezi nimi, hlavní město Štýrska 
GRAZ – , malebné historické centrum, Zámecký vrch 
s hradbami, Dům umění, moderní Murinsel  ve tvaru 
lastury plovoucí na řece Mur, návrat do Prahy pozdě ve
čer (Ti)
Cena zahrnuje dopravu  autobusem, 2x hotel,  2x polo
penzi, vstup do soutěsky Raggaschlucht a do světa ma
kaků, průjezd panoramatické silnice Nockalmstrasse, la
novku na Goldeck a plavbu lodí po jezeře MillstätterSee, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění.
Příplatek 800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 84 Kč za komplexní pojištění.
Sleva 800 Kč na dítě do 15 let se dvěma dospělými. 

Putování krajem křišťálově průzračných jezer, horských 
masivů, vyhlídek a soutěsek, ale také barokních koste
lů, hradů či moderní architektury. 

1.7.–3.7. so–po 5.990,- 72–429



C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 V

  H
O

R
Á

C
H

 S
  T

U
R

IS
TI

K
O

U

87

SL
O

V
EN

SK
O

 •
 Č

ER
N

Á
 H

O
R

A
 •

 R
U

M
U

N
SK

O
 •

 S
LO

V
IN

SK
O

...nebo-li jezerní a horský ráj v srdci Julských Alp. 
Náročná i zcela nenáročná turistika dle výběru v Triglav
ském NP uprostřed majestátních hor, kde se pyšní strmé 
srázy s překrásnými vodopády, třpytí horská jezera a ros
te neobyčejná alpská květena. Týden pohody upro-
střed přírody v hotelu na břehu Bohinjského jezera. 
Unikátní jeskyně slovinského krasu –  , jedinečné vý
hledy z vrcholů Julských Alp, možnost relaxace u roman
tických horských jezer. 

A87
Putování a relaxace 
v Julských Alpách

23.7.–30.7. ne–ne 11.990,- 71–156

Krásná nedotčená příroda, středověká města a kláš
tery, unikátní dřevěné kostelíky, hrady i královské zámky 
– to vše poznáte na tomto zájezdu. 

Na poměrně malém území se nachází jedno z nejma
lebnějších a nejznámějších pohoří Černé Hory – Durmi
tor. Vydejte se s námi do malebné horské krajiny, kde 
jsme pro Vás připravili nenáročnou turistiku kolem je
zer pod majestátnými vrcholy, popřípadě do sedel a ná
horních luk s nádhernými výhledy. Neopomineme ani 
severní část pohoří, kde se dravou silou prodírá nejdelší 
černohorská řeka Tara největším evropským kaňonem. 
Ubytování v horském *** hotelu s jedinečnou černo
horskou polopenzí.

1.–2. den: odjezd z Prahy (Pa, HK, Po, Ji, Br, Bla) ráno, 
přes Slo vensko a Maďarsko, SINAIA, horské městečko 
v blízkosti nejvyšších útesů Evropy, ubytování, snídaně, 
pěší procházka k pohádkově krásným zám kům Pe-
leš (kdysi vládní residence Nicolase Ceaucesca)
3. den: lanovkou na Babele (2.200 m), možnost pěší tú-
ry do údolí Lalomita, krápníková jeskyně a kláš ter, 
variantně okruh k válečnému kříži (M. Caraiman) a vysí
lači (M. Costila) do sedla s výhledem na nejvyšší vrchol 
Omul (2.507 m), pro zdatné výstup na nejvyšší vrchol, 
zpět na Babele a lanovkou do BUSTENI
4. den: celodenní výlet do pohoří Piatra Craiu-
lui, turistika z vesničky ZARNESTI do sedla Crapaturii 
(1.640 m), přes Cabana Curmatura a soutěsku Prapastii
le Zarnestilor zpět do ZARNESTI
5. den: Draculův hrad Bran, BRAŠOV, historické cent
rum s Černým kostelem
6. den: výlet do nádherných Bucegijských hor, SINAIA, 
turistika z „Perly Karpat“ na Varful Cu Dor, pěší přechod 
po hřebeni k pozoruhodnému skalnímu útvaru známé
mu jako Babelská sfinga a lanovkou do BUSTENI
7.–8. den: historická SIGHISOARA – , rodiště Vlada 
Tepeše Draculy, noční přejezd přes Maďarsko a Sloven
sko, návrat do ČR dopoledne
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x ubytování, 6x 
snídani, 5x večeři, vedoucí zájezdu; nezahrnuje komplex
ní pojiš tění, vstupné, lanovky (60 €).
Příplatek 3.300 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy dopoledne (Pa, HK, Po, Ji, Br, Bra), 
přes Slovensko, Maďarsko a Srbsko do Černé Hory
2. den: ranní zastávka na kávu v sedle NP, Národní park 
Durmitor– , ŽABLJAK, horské středisko, lehká tu-
ristika k ledovcovému Crno Jezeru, kolem Malého 
a Velkého jezera, Titovy jeskyně, pod hřebenem MEDED, 
příp. podél potoka se starými mlýny k jezeru Zminje
3. den: do sedla v oblasti „durmitorského Matter-
hornu“, horské pleso Zeleni, geologické útvary Šereni 
Pasovi, variantně vrchol Sedlena Greda, pro zdatné nej-
vyšší vrchol pohoří Bobotov Kuk (2.523 m) 
4. den: lanovkou na Savin Kuk (2.313 m), k salaším 
s možností ochutnávky sýrů, přes obec RAZVRŠJE, 
ochutnávka pálenky, pro zdatné turisty na vyhlídku 
 Istočny Vrh (2.445 m); v případě že by nejela lanovka, 
pohodová túra na Skrčko jezero
5. den: odpočinkový den, Čurovac, výhled do do nitra 
největšího kaňonu Evropy – kaňonu řeky TARA, zpět do 
ŽABLAJKU, po zbytek dne možnost relaxace
6. den: pohodlnou cestou do horského údolí LOKVICE 
se salaší, možnost koupě ovčích sýrů, jedinečná Ledo-
vá jeskyně s krápníky, ledovými stalagmity nebo va
riantně náročnější turistika na skalnatou hradbu  Meded 
s vyhlídkami 
7. den: okolo jezer Barne a Jablaničko, severní náhor
ní plošina Durmitoru, Crvena Greda s výhledy, příp. přes 
místní lyžařské středisko 
8. den: přejezd nově postavenou zkratkou k moři do 
historického města HERCEG-NOVI, prohlídka města 
a koupání, večer odjezd do ČR
9. den: příjezd do ČR odpoledne
CK si vyhrazuje právo na úpravu programu dle počasí.
Cena zahrnuje dopravu busem, 6x hotel, 7x snídani,  
6x večeři, 1x ochutnávku černohorské  rakije, průvodce; ne
zahrnuje komplex.  poj., vstupné a lanovky, místní taxíky. 
Příplatek 3.300 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 252 Kč za komplexní pojištění.

31.7.–7.8. po–po 11.690,- 72–431

10.7.–18.7. po–út 12.390,- 72–430

C18
Hory a kláštery  
Drákulovy Transylvánie

C17
NP Durmitor  
Dolomity Balkánu 

Milé setkání v rumunských horáchNárodní park Durmitor – hora Bobotův Kuk Slovinská chlouba – Julské Alpy

Opojení z vrcholu z Bobotova Kuku zůstane ve vzpomínkách

1. den: odjezd z Prahy ve 21 h (HK, Pa, Br, a po trase dle 
dohody), transfer přes Rakousko
2. den: LUBLAŇ, prohlídka hlavního města Slovinska, 
odkaz architekta J. Plečnika, turistika v soutěsce Vint
gar, nejvyšší vodopád ve Slovinsku na bájné řece Savici 
(72 m), ubytování u jezera a večerní procházka
3. den: Triglavský NP: toulky údolím Tamar, skokan
ské můstky v PLANICI, pramen řeky Nadiža, KRANJSKÁ 
 GORA, prohlídka srdce Triglavského NP, turistika k pra-
menům řeky Sávy, variantně procházka podél jezera 
a možnost koupání
4. den: celodenní turistika do srdce NP k Triglav-
ským jezerům do Doliny Sedmera jezera (převýše
ní cca 1.000 m, možnost méně náročné túry pouze nad 
Černé jezero); pro horaly možnost ubytování v horské 
chatě u jezer s večeří (rezervace 30 € nutná předem) a 5. 
dne návrat kouzelnou krajinou, či ještě výstup na horu 
Triglav, večer návrat do hotelu
5. den: fakult. výlet do Slovinského krasu: Škocjan-
ské jeskyně– , největší podzemní kaňon na světě, vý-
let za krásami Slovinsko-italského krasu plného vinic, 
jeskyní, hlubokých kaňonů – unikátní krasový systém 
Škocjanské jamy, 11 propojených podzemních jeskyní, 
propadlé závrty a přírodní mosty– , turistika po okolí, ráj 
pro fotografy, cesta za vínem do údolí Vipavy, vyhláše
ná vína, borůvkovice a místní dobroty, návrat v podvečer
6. den: lanovkou na planinu pod horou Vogel 
(1.922 m) s výhledem na Bohinjské jezero, hřebenová túra 
na celý den nebo návrat a odpolední relaxace a procházky 
okolo jezera či vesničkami v blízkosti RIBČEV LAZ, nebo 
soutěska Mostnica, variantně celodenní pobyt u jezera 
7. den: romantický výlet lodí po Bohinjském jezeře, 
variantně turistika, lázeňské letovisko BLED s majestát
ním hradem nad jezerem, plavba po jezeře či cesta kolem, 
nebo koupání nebo, možnost fakult. večeře na rozlouče
nou, večer odjezd do ČR
8. den: návrat ráno
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel s polopenzí, 
průvodce; nezahrnuje komplex. pojištění, vstupné včetně 
NP, jeskyně, loď a lanovku (60 €).
Příplatek 2.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 400 Kč za fakultativní výlet 5. den. 
Příplatek 224 Kč za komplexní pojištění.
Ubytování: hotel*** u Bohinjského jezera 
s možností samostatné turistiky 
a relax u jezera. 

C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 V

  H
O

R
Á

C
H

 S
  T

U
R

IS
TI

K
O

U

 za fakultativní výlet 5. den. 
 za komplexní pojištění.

Bohinjského jezera 



88

C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

T
Ý

D
N

Y
 L

E
TE

C
K

Y
P

O
R

TU
G

A
LS

K
O

 •
 Š

PA
N

ĚL
SK

O
 

Mallorca NP El Torcal (foto P. Dohodilová)

POHODOVÉ TÝDNY  
LETECKY

Zveme vás na hornatý atlantický ostrov Madeira. Je 
protkán zavlažovacími kanály levádami s turistickými 
stezkami s výhledy na Atlantik. Právem se mu říká ost
rov „věčného jara“, kvete téměř celý rok díky příjemné
mu klimatu. Madeira je turistický ráj a Porto Santo 
ráj s písečnými plážemi…a výborné madeirské víno 
a *slavnost!

C19 – Madeira a Porto 
Santo s turistikou 

1. den: odlet z ČR (dle termínu odpoledne/večer), pře
stup v Lisabonu, přílet na Madeiru pozdě večer/ o půlno
ci, ubytování v MACHICU
2. den: podél levády Dos Tornos (3 h) do košíkářského 
městečka CAMACHA, zastávka na vyhlídce u sochy Cris
to Rei, možnost koupání v Machicu na písčité pláži
3. den: podle levády Caldeira Verde skrz 4 tunely do 
Caldeira Verde (2 h), jezírko s vodopádem, koupání, del
ší varianta po levádě Caldeira do Inferno (1 h), skrz tu
nely, kolem vodopádů až do Caldeira do Inferno, návrat 
(cca 4–6 h); PORTO DA CRUZ příjezd do PORTO MONIZ
4. den: sestup z Paul da Serra s výhledy na s. a j. pobře
ží k samotě Rabacal, podél levády Do Risco k vodopá
du, dále podél levády 25 fontes až k jezírku 25 fontes; 
možnost koupání, sestup k levádě Da Rocha Vermelha 
a průchod tunelem na jižní stranu ostrova – 2 varianty trasy 
(celkem 3,5 nebo 4,5 h i s koupáním), Fanal, vavřínový les
5. den: západní pobřeží, vyhlídka Ponta do Pargo, pří
stav Paúl do Mar, CALHETA, koupání na pláži, vyhlíd
ka nad RIBEIRA BRAVA, Cabo Girao, 580 m vysoký útes, 
rybářské městečko CAMARA DE LOBOS, podle levády 
Dos Piornais mezi banánovými políčky a úsek ve skále 
(50 min. + 15 min. výstup k busu), přejezd do FUNCHALU
6. den: FUNCHAL, botanická zahrada, čtvrť Monte 
s výhledem na město, kostel, možnost sjet na saních – 
místní atrakce, východ ostrova, skalnatý poloostrov Pon-
ta De Sao Lourenco, cesta po úzkém hřebeni k farmě 
Casa do Sardinha; možnost výstupu na vrch s výhledem 
až k majáku, koupání (cca 4 h chůze), přejezd k jediné 
přírodní písečné pláži na Madeiře Prainha, koupání
7. den: výstup na „střechu Madeiry“; výjezd na 3. nej
vyšší horu ostrova Pico do Arieiro (1.818 m) a dále: va-
rianta A pro zdatnější turisty: přes 2. nejvyšší horu 
Pico das Torres (1847 m) tunelem a mezi divokými roz
sedlinami k chatě pod nejvyšší horou Pico Ruivo (3 h, ná
ročná cesta); méně náročná varianta B: přejezd na vy
hlídku Achada do Teixeira (1592 m), pěšky k chatě pod 
Pico Ruivo (1 h), všichni výstup na Pico Ruivo (1862 m, 
20 min); úžasné výhledy na hory a Atlantik, návrat k bu
su, SANTANA, typické lidové domky ve tvaru písmene 
„A“ s rákosovou střechou, FUNCHAL, procházka starou 
rybářskou čtvrtí kolem pevnosti
8. den: odlet z Madeiry dopoledne, přestup v Lisabonu, 
přílet do ČR k večeru (Kt)
*Prodloužení o pobyt na ostrově Porto Santo 
1.–6. den: stejný program s turistikou
7.–9. den: lodí na ostrov Porto Santo (2,5 h); koupání na 
písčitých plážích;3denní pobyt v hl. městě VILA BALEI-
RA u moře, možnost zapůjčení auta, na ostrově pro-
bíhají slavnosti, večerní průvod a ohňostroj
10.–11. den: program na Madeiře,odlet Funchal–Lisa
bon–Praha večer
CK si vyhrazuje právo přesunů programu dle k počasí 
a let.řádu.
Cena zahrnuje letenku včetně příplatků, dopravu bu
sem, 7x/*10x hotel se snídaní, průvodce, ochutnávku 
madeirského vína; nezahrnuje komplexní pojištění, ve
čeře a veškeré vstupy a fakult. služby (60€). 
Příplatek 3.290 Kč/*4490 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 360 Kč/*495 Kč za komplexní pojištění. 

*16.6.–26.6. pá–po 33.980,- 72–432
20.10.–27.10. pá–pá 24.980,- 72–433

Madeira Frigiliana, střed městečka

C20     
Mallorca,  
zelený ostrov Středomoří

1.den: odlet z Prahy večer na ostrov Mallorca 
2.den: od jezera Cuber v pohoří Tramuntana vystoupá
te do průsmyku pod vrchol L´Ofre (1090 m), zájemci na 
vrchol s krásným výhledem (75 min tam i zpět, ↑200 m, 
↓200 m), pak společně sestoupíte ke statku Finca L´O
fre, jedním z nejkrásnějších kaňonů Mallorky do měs-
tečka Biniaraix (3,25 hod, ↑140 m, ↓790 m); přístav 
Port de Sóller
3. den: zříceniny hradu Castell d´Alaró, výhledy na 
tisícové vrcholy; sestoupíte ke statku Finca Es Verge 
(pozdní oběd); sestup k městu ALARÓ (3 hod, ↑340 m, 
↓530 m) 
4. den: vystoupíte na nejvyšší dosažitelný vrchol ost
rova Massanellu (1.352 m), na vrcholu vám pak le
ží u nohou celá Mallorca (4,5 hod, ↑770 m, ↓770 m), 
je možné výstup přerušit a vrátit se; na závěr klášter 
Lluc, ubytování 
5. den: auty z výšky 800 m až k moři k zátoce Sa Calo-
bra, pěšky tunelem ve skále a od moře soutěskou Tor-
rent de Pareis přes velké vápencové kameny na dno 
úzké soutěsky, kdo se bude chtít dostat hlouběji do ka
ňonu, musí se protáhnout za pomoci lana úzkou skalní 
štěrbinou, na závěr dne báječná koupel (2–5 hod)
6. den: krápníkové jeskyně Coves del Drac, jed
no z největších podzemních jezer na světě; odpoledne 
hlavní město PALMA, hrad, královský palác, katedrá
la, arabské lázně, kostel a klášter, úzké uličky a náměstíč
ka starého města s hospůdkami, obchod s výrobky z ma
llorských perel
7. den: město VALLDEMOSSA, okružní túra po sta-
rých jezdeckých cestách, hřebenová cesta s impozant
ními výhledy na pobřeží, návrat za 3,5–5 h (↑ i ↓ 450 – 
620 m); prohlídka VALLDEMOSSY, klášter
8. den: JV ostrova a skalisko „čertův balkon“, 400 m 
nad mořem s výhledem na ostrov Dragonera, sestoupí
te k rozvalinám kláštera Sa Trapa až k moři do měs-
tečka SANT ELM (3–4 hod, ↑50 m, ↓400 m), písečná 
pláž a koupání
9. den: vzrušující výstup na „Matterhorn“ ostrova vrchol 
Galatzó (1.026 m), lesem i strmými skalami, odměnou 
bude výhled na všechny světové strany; zastávka ve vile 
La Granja, dobová usedlost
10. den: koupání; nákupy; večerní odlet do ČR (Kt)
Cena zahrnuje letenku včetně příplatku doprava po ost
rově auty/mikrobusem; 9 x ubytování se snídaní ve 2lůž. 
pokoje s přísl., průvodce; nezahrnuje komplexní pojiště
ní, vstup na vrchol Massanella, stravu a vstupné (65€).
Příplatek 5.390 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.400 Kč za 7x večeři.
Příplatek 450 Kč za komplexní pojištění.

A69
Andalusie, přírodní parky 
a Sierra Nevada

1. den: odlet Praha–Malaga, transfer do Antequery
2. den: výlet do pohoří Torcal: ANTEQUERA s maur
skou pevností, turistika v přírodním parku El Tor-
cal (2h, 3,6km), vápencové skály a jarní květena a or-
chideje v jedné z nejpůsobivějších krasových krajin 
Evropy – ráj botaniků a fotografů, pozorování růžo
vých plameňáků u Laguny Fuente de Piedra a turistika
3. den: nejstarší megalitická stavba dolmen de Men-
ga, cesta pohořím Serranía de Ronda, město corri
dy  RONDA (E.Hemingwaye), ochutnání místního vína 
nebo turistická procházka do kaňonu říčky Guada-
levín, bílými vesnicemi „pueblos blancos“ s pohledy 
na přírodní park Grazelama, geologický div Andalu-
sie propast a soutěska Garganta del Chorro, turisti
ka s výhledem na propast a stěnu soutěsky (5 km) nebo 
turistika soutěskou po vysutých chodnících celou 
soutěskou (810km, po chodnících 4km) na 3–4hodiny  
4. den: celodenní výlet a prohlídka města GRANA-
DA, jedno z nejkrásnějších měst světa, maurská Alham-
bra a zahrady Generalife– , jedinečný Lví dvůr, krá-
lovský palác, muslimská čtvrť Albayzín s vyhlídkou 
5. den: půldenní výlet do města GUADIX, kde žijí li
dé v jeskyních, katedrála, MONACHIL turistika v soutěs
ce a korytem říčky Monachil (4 km) či dle počasí turistika 
pod vrchol La Veleta (3.398 m)
6. den: cesta k pobřeží Costa del Sol, NERJA a „Balkón Ev-
ropy“ na vysokém útesu nad mořem, pravěká jeskyně 
Cueva de Nerja –„přírodní katedrála Andalusie“, vyhlá
šené pochoutky tapas, FRIGILIANA (keramika s arabský
mi ornamenty) a turistika kaňonem s levadou či výstup 
k maurské zřícenině, výhledy na pohoří Tejeda Almijara 
7. den: fakultativní výlet na Gibraltar, pevnost Evro
py, Tarikova Skála, tlupa opic, lanovkou do pohoří Mijas, 
turistika, večer pobřeží Costa del Sol nebo fakultativně 
vystoupení flamenca (29 € s nápojem)
8. den: MALAGA, přístav od dob Féničanů, katedrála 
přezdívaná Jednoruká, sbírky Nadace Picassa a rodný 
dům, pevnost Alcazaba z 8. stol., ruina hradu, botanická 
zahrada, transfer na letiště, odlet pozdě v noci
9. den: přílet do Prahy k ránu
CK si vyhrazuje právo přesunu dnů dle počasí. 
Cena zahrnuje letenku Praha–Malaga–Praha vč. poplat
ků, 1 zavazadlo (15kg), dopravu místním autobusem, 7x 
hotel (3x u Antequery, 2x u Granady, 2x Costa del Sol), 7x 
polopenzi, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, fa
kult. služby, MHD a ochutnávky, vstupné (90 €)
Příplatek 3.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 700/100 Kč záloha na do Alhambry/Chorro. 
Příplatek 850 Kč za fakultativní výlet 
Příplatek 252 Kč/405 Kč a komplexní pojištění/K3S. 

Poznejte Mallorcu, zelený ostrov ve Středozemním 
moři. Většina lidí přijíždí na ostrov za koupáním a za 
sluncem. Přidejte si k zážitkům krásy pohoří Tramun
tana, zdoláte několik vrcholů, podíváte se do ojedinělé 
soutěsky, obejdete zajímavé vyhlídky a jistě vás osloví 
i hlavní město Palma…a moře má ještě 25°C.

Andalusie je perla maurské architektury, země pamá
tek UNESCO, paláce Alhambra chce vidět každý, ale 
i její přírodní parky zvláště na jaře jsou úchvatné: pří-
rodní park El Torcal, pohoří Sierra Nevada, hor
ské bílé vesnice alpujaras divoké pobřeží, kaňony a sou
těsky (včetně Chorro), to vše je čarokrásná Andalusie.

14.5.–22.5. ne–po 23.990,- 71–12222.9.–1.10. pá–ne 24.980,- 72–434

Mallorca, moře a skály

       

              



89

R
A

K
O

U
SK

O
 •

 N
ĚM

EC
K

O
 •

 S
LO

V
IN

SK
O

C
 —

 P
O

H
O

D
O

V
É 

V
ÍK

EN
D

Y
 V

 H
O

R
Á

C
H

 S
 T

U
R

IS
TI

K
O

U

Pohoří Lechtál je rájem alpinistů

1. den: odjezd v 6 hodin z Prahy (ČB, po trase dle doho
dy, svoz od 4 osob: HK, Pa; Br za 400 Kč), transfer přes 
Rakousko, perly Julských Alp: BLED, Bledské jezero 
s ostrůvkem a hradem, ubytování u Bohinjského jeze
ra, večerní procházka podél jezera 
2.–3. den: Triglavský NP, pramen Sávy, botanický ráj 
orchidejí, turistika k prameni Nadiža, turistika soutěskou 
Vitgar, turistika k vodopádu Savica, plavba lodí po je
zeře Bohinj, rázovitá obec STARÁ  FUŽINA a RIBČEV LAZ, 
soutěska Mostnica, variantně relaxační pobyt u Bo-
hinjského jezera, koupání v jezeře, cesta kolem jeze
ra, možnost půjčení kol, loďky, gastronomické speciality, 
variantně hřebenová turistika s využitím lanovky na horu 
Vogel, výhledy na Bohinjské jezero
4. den: jeskyně Slovinského krasu: Postojenské jes-
kyně, největší krápníkové jeskyně Evropy a Predjamski 
Grad (exteriér) ve skalách nad kaňonem s tajnou jeskyní, 
kde žil pověstný zbojník Erasmus Lueger, LUBLAŇ, odkaz 
stavitele Plečnika, hrad a kouzlo uliček, možnost večeře, 
večer odjezd do ČR, noční přejezd
5. den: návrat do Prahy ráno
Program 2. a 3 dne upravuje  
průvodce podle počasí. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem,  
3x hotel, 3x polopenzi, průvodce;  
nezahrnuje komplexní pojištění, pobyt. 
taxu, vstupné a lanovky (60 €).
Příplatek 1.400 Kč  
za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 140 Kč za komplex
ní pojištění. 

A85
Slovinsko,  
jezerní ráj a Julské Alpy

POHODOVÉ VÍKENDY
S LEHKOU TURISTIKOU

Bledský hrad střeží klid jezera Bled

A166
Alpské vodopády, 
soutěsky a Orlí hnízdo
Salcbursko a Bavorsko, NP Vysoké Taury a NP 
Berchtesgaden. Výprava za nejkrásnějšími vodopády  
a soutěskami na severu Alp.

1. den: odjezd z Prahy ve 23.45 hodin, (ČB po trase, svoz od 
4 osob: HK, Pa za 300 Kč, Br za 400 Kč)
2. den: Národní park Berchtesgaden, výběr z vari
ant: jezero Königssee, nejhlubší a zároveň nejčistší 
v Německu, srdce národního parku, pro zájemce plavba 
elektrolodí po „fjordu“ s vodopádem, kostelík sv. Barto
loměje / severní skalní stěna Watzmannu vysoká 2.000 
m /Kehlsteinhaus „Orlí hnízdo“, Hitlerova čajovna 
a luxusním výtahem na vyhlídku / solný důl se skluzav-
kou, cesta vorem po solném jezeře, oltář bavorského 
krále ze soli / solné lázně Watzmann Therme se slanou 
vodou / lanovkou na vrchol Jenner (1.874 m) 
3. den: Solnohradsko, divoká soutěska Vorderkaserkla
mm plná kaskád, orchidejová stezka, soutěska Sei-
senbergklamm, 600 m dlouhá a 50 m hluboká, lehká 
turistika na Loferer Alm 
4. den: překrásné soutěsky u Berchtesgadenu: Alm-
bachklamm, mlýn na opracovávání mramorových koulí, 
barokní poutní kostelík s freskami, Wimbachklamm, vo
dopády na stěnách, štěrkové moře s vyvěračkou potoka 
Wimbach, výhledy, přejezd do Rakouska, překrásný vo-
dopád Golling, největší v Rakousku, dojezd do půlnoci
CK si vyhrazuje právo přesunů programu dle počasí. Kehl
stein může být uzavřen v případě sněžení.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 2x nocleh se snída
ní v hotelu, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění 
a vstupné (55 €). Příplatek 1.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 950 Kč za 2x večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

15.6.–18.6. čt–ne 4.690,- 71–285

A168 – Kalkalpen, zahrada 
Rakouska a ráj orchidejí

Piknik u jezírka Brunnsteiner See

C21 – Rakouské soutěsky, 
kaňony a vodopády

16.9.–17.9. so–ne 3.390,- 71–435

Pasoucí se krávy ta krása kolem nedojímá

…a hory jsou tak vysoko, že se mraků dotýkají a jezerní 
hladina tak hladká, že se v ní slunce třpytí. Pobyt na jed
nom místě umožňuje větší svobodu. Relaxační víkend 
s pobytem u jezera bez nočního přejezdu. 

5.7.–9.7. svátek 8.290,- 71–153

1. den: odjezd z Prahy ve 23 h (Br; svoz od 4 osob: HK 
a Pa za 300 Kč), transfer přes Rakousko 
2. den: cesta do přírodního ráje, ranní probuzení v sou-
těsce Dr. Vogelgesang Klamm, 2. nejdelší soutěska 
v Rakousku, cesta podél řeky i po schodech mezi skal
ními stěnami, peřeje, vodopády a horská květena, nej-
rychlejší lanovkou Evropy do horského ráje NP 
Kalkalpen s lehkou turistikou po horských loukách – 
Wurzeralm – zahradník by nevytvořil dokonalejší dí
lo... na kousku Alp květinový ráj, dojezd na ubytování 
v TAUPLITZALM (horský hotel*** ve výšce 1.650 m), 
fakult. večeře 
3. den: celodenní pohoda a turistika přímo od hote-
lu s různými variantami náročností na Tauplitzalm, 
alpské náhorní plošině se 6 jezery (12 tras od lehké 
skoro po rovině až náročné do 2.200 m n.m. v kombi
naci s vláčkem taženým traktorem, s průvodcem i doce
la samostatně), přírodní zahradou alpinek a orchide-
jí; horská idyla, ráj pro botaniky i fotografy, variantně 
možnost celodenní turistiky na planiny Totes Gebirge, fa
kult. večeře, večerní pohoda v horách 
4. den turistika v okolí ROSSLEITHENU – vyvěračka 
Piessling, největší krasový pramen Vápencových 
Alp, pohledy na překrásné jezero Gleinkersee; něko
lik možných variant túry dle náročnosti, návrat do Pra
hy do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel*** v horách, 
2x snídaně, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
fakultativní služby, lanovky a vstupné (55 €).
Příplatek 1.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 900 Kč za 2x večeři.
Příplatek 112 Kč za komplexní pojištění.

Romantika divoké Medvědí soutěsky

1. den: odjezd z Prahy v 0.15 (Be, Tá/Pí, ČB), vesnička MIX-
NITZ, malebné alpské domečky v podhůří alpských veliká
nů, turistika překrásnou Medvědí soutěskou (2,5 h) 
– nezapomenutelný zážitek, 164 lávek přes 24 vodo
pádů, horská hospůdka s možností ochutnání místních 
specialit, sestup k busu kolem jezera Teichalmsee (1,5 h) 
2. den:  poutní místo MARIAZELL, cesta ke kaňonu 
Palfau, turistika kolem 5 vodopádů a závěsný most přes 
řeku Salza (2h), návrat do Prahy pozdě večer
Cena zahrnuje dopravu busem, 1x penzion***, 1x sní
dani, průvodce; nezahrnuje kompl. poj. (84 Kč), vstupné.
Sleva 200 Kč pro 3. osobu na pokoji.
Příplatek 370 Kč za 1lůžkový pokoj (omezený počet).
Příplatek 390 Kč za 1x večeři (doporučujeme).

Rakouský pohodový víkend mnoha nej. Projdete si nej
krásnější přírodní botanickou zahradu alpinek a orchi
dejí v divoké přírodě v alpské náhorní plošině šesti jezer 
v Kalkalpen – tisíce alpinek, orchidejí i azalek. Bydlení 
v horském hotelu*** 1.650 m nad mořem. 

8.6.–11.6. čt–ne 5.990,- 71–287

C22 – Prodloužený víkend 
pod Dachsteinem

1. den: odjezd z Prahy v 5:30 (HK, Pa, Po), kolem po
ledne příjezd do oblasti Schladmingu, lanovkou (v ce
ně) na Reiteralm, pohodlná trasa k jezeru Spielgelsee
2. den: ledovec Dachstein: výjezd lanovkou na ledo-
vec (2.700 m), nádherné výhledy, visutá vyhlídková 
plošina se skleněnou podlahou “Skywalk” přibl. 300 
m nad propastí,dále Ledový palác, podzemní ledové 
království (10 €), visutý Dachsteinský most, odpoled
ne  RAMSAU, turistika na pastvinách pod Dachsteinem
3. den: SCHLADMING, výjezd lanovkou na horu Pla-
nai, krásné výhledy, vyhlídkový okruh, dále údolí Unter-
tal s mohutnými vodopády vč. nejvyššího vodopádu 
Štýrska, anebo celý den na hoře Planai, návštěva jedno
ho z nejkrásnějších jezer v oblasti – Steierischer Boden-
see  snadno dostupné malebné jezero s tisíci pstruhy a 
mohutný vodopád, návrat do Prahy cca 23h
Cena zahrnuje dopravu busem, 2x hotel, 2x snídaně, 
kartu na lanovky, průvodce; nezahrnuje komplexní pojiš
tění (84 Kč), atrakce na Dachsteinu a další vstupné (40 €).
Příplatek 1.200 Kč za 1lůžkový pokoj.

Nádherná horská příroda, ledovec Dachstein, překrás
né výhledy, úchvatná jezera, vodopády a nenáročná tu
ristika pro každého. Zájezd bez nočního přejezdu, 
Letní karta na lanovky v ceně.

25.8.–27.8. so–ne 4.990,- 71–436



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

90

IT
Á

LI
E

Na pobřeží Sardinie, Apulie a Kalábriesi užijete koupání a romantiku

Ostrov Elba patří k nejmalebnějším ostrovům Středo-
zemního moře. Členité pobřeží se zálivy s malými plá-
žičkami, vysoké hory v centru ostrova, malebné vesnič-
ky dýchající středověkem a místa spjata s Napoleonem.

D1 – Romantický ostrov  
Elba a Toskánsko

1. den: odjezd z Prahy v podvečer (HK, Pa, Pl, z Br za 400 Kč)
2. den: PISA – , prohlídka komplexu Campo dei Mira-
coli s katedrálou, Šikmou věží, křtitelnicí a hřbitovem, od-
poledne trajekt na Elbu
3. den: relaxace u moře
4. den: ELBA, návštěva vinařské obce CAPOLIVERI 
s malebnými úzkými uličkami, PORTO AZZURRO, nej-
navštěvovanější místo ostrova, pevnost Longone, muze-
um minerálů, Barbarrossa, největší pláž v okolí
5. den: pobyt u moře
6. den: fakult. výjezd lanovkou na nejvyšší vrchol ostro-
va Monte Capanne, jedinečný pohled na celý ostrov, 
malebná kamenná vesnička MARCIANA ležící na úpatí 
hor, okružní jízda po západní části ostrova, nádher-
né a pestré pláže, podvečerní zastávka v lázeňském měs-
tečku MARINA DI CAMPO
7. den: pobyt u moře
8. den: výlet do hlavního města PORTOFERRAIO, tři 
významné pevnosti z dob Napoleona, Napoleonova re-
zidence Villa dei Mulini s jeho osobní malířskou sbírkou 
a návštěva jeho druhé vily v SAN MARTINU ve vnitrozemí 
9. den: trajekt na pevninu, LUCCA, elegantní podmani-
vé město obklopené hradbami, náměstí, malé kostelíky, 
muzea, galerie a dlážděné uličky
10. den: příjezd do Prahy ráno
Ubytování: na Elbě, apartmány nedaleko města Capoli-
veri cca 1.200 m od oblázkové pláže, v areálu je bazén.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, trajekt na Elbu 
a zpět, 7x apartmány (2x 2lůžkové ložnice) s možností 
vaření, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, po-
vlečení, fakult. výlety a vstupné (85 €).
Příplatek 700 Kč/os. za studio pro 2 osoby.
Příplatek 1.000 Kč/os. za apartmán bilo pro 2 osoby.
Příplatek 200 Kč/os. za apartmán bilo pro 3 osoby.
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

D2  
Gargano a památky Apulie

8.9.–17.9. pá–ne 9.990,- 72–436

Pro vás, kteří se neradi stěhujete, chcete 
hodně vidět, ale také si zalenošit u mo-
ře, chcete pročistit svého ducha i dát 
odpočinout tělu, máte rádi svobodu 
a soukromí, jsme vybrali místa zájezdů 
kapitoly D...

POBYTY U MOŘE 
S VÝLETY

Elba – Porto Azzurro, marína pod skalami Vieste - bílé skály pobřeží Apulie

Poloostrov Gargano přitahuje panoramatem typic-
kých bílých útesů, které se tyčí nad nádhernými písči-
tými plážemi. Pobřeží vroubí malebné zátoky a útesy, 
vnitrozemí pokrývá Foresta Umbra, chráněná enkláva 
starobylých lesů. Přidejte rybářské vesničky, rekreační 
střediska, všude bělostné skály a ve vnitrozemí krásná 
města plná historických památek.

3.9.–11.9. ne–po 13.990,- 72–437

Pobyty u moře s výlety

Objevte netušené krásy střední Itálie, kraje Marche me-
zi Jaderským mořem a pohořími Monti Sibillini a Ab-
ruzzy. Pobyt u moře, koupání a výlety – slavné poutní 
místo Loreto, cesta po stopách svatého Benedikta, stře-
dověké i římské památky a také zajímavá místní vína.

D3
Krásy Palmové riviéry, 
památky, koupání a víno 

8.9.–17.9. pá–ne 10.990,- 72–438

1.den: odjezd z Prahy v odpoledních hodinách (Ber, Pl, 
svoz z Br od 6 osob)
2.den: dopoledne příjezd na pobřeží Palmové riviéry, 
ubytování v hotelu, volno s možností koupání
3.den: městečko CIVITELLA DEL TRONTO vysoko na 
strmém vrchu na rozhraní krajů Marche a Abruzzo, mo-
hutná pevnost, kostely, klášter, svatyně Svaté Marie z Lu-
mi, renesanční paláce, dále starobylé ASCOLI PICENO, 
krásná renesanční náměstí Piazza Arringo a Piazza del 
Popolo, návštěva historické kavárny Meletti (specialitou 
je anýzová pálenka), dóm San Emidio a románská křtitel-
nice, paláce, řada středověkých kostelů, římské památ-
ky, městečko OFFIDA v údolí Tesino, románský kostel 
s překrásnými freskami, krátká prohlídka historického 
centra a ochutnávka vín
4.den: celodenní pobyt u moře, fakultativní návště-
va některého zábavního parku, např. Acquapark Onda 
Blu s množstvím skluzavek a tobogánů
5.den: Umbrie, horské městečko NORCIA (Nursie), ro-
diště svatého Benedikta z Nursie a jeho sestry svaté Scho-
lastiky, náměstí Piazza San Benedetto, kostel San Bene-
detto se sochami obou sourozenců, papežská pevnost 
Castellina, Palazzo Comunale; město je též proslulé gas-
tronomií – lanýži a vynikajícími uzeninami, možnost ná-
kupů, přejezd na náhorní plošinu Piano Grande di Cas-
telluccio mezi horami, srdce NP Monti Sibillini
6.den: celodenní volno, pobyt u moře, koupání, fakul-
tativně místní dopravou SAN BENEDETTO DEL TRON-
TO, středověké jádro města – věž Torrione, kostel San-
ta Maria della Marina, možnost nákupů na místním trhu, 
významný přístav, námořní muzeum, procházka po po-
břežní palmové promenádě
7.den: světoznámé poutní místo LORETO, komplex 
budov kolem pozdně gotického chrámu s proslulou Sva-
tou chýší, která byla údajně domem Panny Marie, pří-
mořské městečko SIROLO s nádherným panoramatic-
kým výhledem na moře, dále ANCONA, přístavní město 
na poloostrově Conero, historické jádro, lombardsko-ro-
mánský dóm, Trajánův oblouk, Lazzaretto 
8.den: pobyt u moře, koupání, odpolední výlet do ty-
pické italské vesničky ACQUAVIVA PICENO, ochutnáv-
ka místních vín
9.den: volno, pobyt u moře, večer odjezd do ČR
10.den: návrat do ČR v dopoledních hodinách (Id)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x ubytování v ho-
telu s polopenzí, ochutnávky dle programu, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, pobytovou taxu, vstup-
né (80 €) a veškeré fakult. akce.
Příplatek 2.690 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

Palmová riviéra – San Benedetto

1. den: odjezd z Prahy v dopoledních hodinách
2. den: oblast Apulie, která bývá přezdívána pro své nád-
herné světlomodré moře a bílé pláže „Karibik středo-
moří“, OTRANTO, středověké centrum s mohutnými 
hradbami, koupání, zastávka u bouxitového jezírka, je-
hož okolí hýří hnědočervenými barvami, ubytování
3. den: výlet po Salentinském poloostrově: LECCE, 
krásná barokní architektura, Piazza del Duomo, kated-
rála, bazilika Santa Croce, vyhlídková cesta na nejjižnější 
mys Capo Santa Maria di Leuca, GALLIPOLI, středově-
ké centrum na ostrově v Jónském moři, anjouovský hrad, 
rybí trh, katedrála
4. den: městečko OSTUNI na vrcholku s výhledem do 
krajiny, procházka historickým centrem s labyrintem uli-
ček, katedrála v pozdně gotickém slohu, biskupský pa-
lác, městečko ALBEROBELLO s více než tisíci bílými ka-
mennými domky s kruhovým půdorysem tzv. „trulli“, 
bílé město LOCOROTONDO, přejezd na poloostrov Gar-
gano s nádhernými bílými útesy
5. den: pobyt u moře a koupání, městečko PESCHICI na 
strmé skále nad mořem, jedno z nejmalebnějších staro-
bylých míst v oblasti Gargana
6. den: výlet po polostrově Gargano: přírodní rezer-
vace Foresta Umbra, les plný dubů, buků, tisů a pinií, 
nejmladší italský národní park, horské městečko MON-
TE SANT’ANGELO proslavené třemi zjeveními Archan-
děla Michaela v l. 490–493 v jeskyni – dnes poutní místo, 
SAN GIOVANNI ROTONDO, známé působením františ-
kánského mnicha Padre Pia, starý kostel, krásný moder-
ní kostel, křížová cesta
7. den: pobyt u moře, variantně fakultativní výlet na os-
trovy Tremiti, dva ostrovy San Nicola a San Domino, 
průzračná voda, možnosti koupání, procházky, opatství 
S.Maria a Mare
8. den: romantické městečko VIESTE s pevností, mož-
nost plavby kolem vyhlášených bílých útesů, večer 
odjezd do ČR
9. den: příjezd do Prahy v odpoledních hodinách 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 6x  hotel*** (2lůžk. 
pokoje s příslušenstvím, bazén), 6x polopenzi, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojištění, vstupy a fakultativ-
ní výlety (60 €) 
Příplatek 252 Kč komplexní pojištění.



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

91

IT
Á

LI
E

Skalnaté pobřeží Ligurie a za ním kopce pokryté vinice-
mi. Domy pastelových barev, římské památky v žáru pá-
lícího slunce, bílé skály nad modrými vlnami, kostelíky 
a ospalý klid siesty. Romantika horských městeček, vinař-
ských vesnic a rybářských vesnic pod ochranou UNESCO 
vás určitě okouzlí, místní víno zachutná a koupání na 
riviéře osvěží. Využijte volné dny státních svátků 
v červenci, ubytování u moře a denně koupání.

A57 – Ligurská riviéra  
a Cinque Terre s koupáním

1. den: odjezd z Prahy v 18 h (Pl; svoz od 4 osob HK, Pa; 
Br za 400 Kč), transfer přes SRN
2. den: JANOV– , hlavní město regionu, katedrála San 
Lorenzo, kostel El Gesú, klášter Sant´Andrea, palác San 
Giorgio, kde napsal ve vězení Marco Polo svůj Milión 
a kde je rodný Kolumbův dům, Pallazo dei Rolli– , gale-
rie, návštěva světoznámého akvária a kouzlo přísta-
vu, ubytování a procházka u moře 
3. den: kouzlo pobřeží Ligurie a Ligurské riviéry, 
VENTIMIGLIA a přímořská Villa Hanbury na mysu 
Mortola, exotická zahrada (na 3000 tropických rostlin) 
a vinařská středověká horská vesnice Dolceacqua 
s hradem (světoznámé víno Rossese, možnost ochut-
návky), cesta kolem SAN REMA, města filmových fes-
tivalů, koupání na plážích Ligurské riviéry nebo 
variantně historické centrum města, CERVO, snad nej-
krásnější přímořská vesnice, kostel San Giovanni Battis-
ta nad mořem, kouzlo uliček, ALBENGA, stará obchod-
ní čtvrť obklopená hradbami, baptisterium s fragmenty 
mozaik, středověké rodové věže, Loggia dei Quatro Can-
ti, kdysi centrum římského města Albingaunum, most 
Pontelungo z 12. století, návrat na ubytování
4. den: fakult. cesta lodí z CAMOGLI (přímořské měs-
tečko, vysoké barevné domy na terasách, hrad), podél 
divokého pobřeží k opatství San Fruttuoso z 8. stole-
tí odříznutému od světa, koupání na malé pláži před 
opatstvím nebo turistika stezkou do skal s vyhlídka-
mi, lodí do malebného PORTOFINA, zátoka oblíbená 
fotografy a celebritami, cesta kolem městečka SANTA 
MAGHERITA DI LIGURIA, přímořské letovisko s krás-
nou promenádou a plážemi, koupání, letovisko RAPA-
LLO, promenáda, hrad, fakultativně večeře za příplatek 
5. den: opevněné městečko VARESE LIGURE („borgo 
rotondo“) pod Ligurskými Apeninami, ráj pro fotogra-
fy, starý kamenný most, ochutnávka místních specialit, 
koupání na krásných plážích Sestri Levante, mož-
nost turistiky v okolí, Punta Manara s překrásnou vyhlíd-
kou na pobřeží Levantské riviéry, návrat na ubytování, 
variantně celodenní pobyt u moře v LAVAGNE a kou-
pání, fakultativně večeře za příplatek 
6. den: unikátní oblast typických přístavních vesni-
ček Cinque Terre – , MONTEROSSO, koupání a po-
byt na pláži a kombinace lehké i středně náročné tu-
ristiky s cestováním vlakem po pobřeží nebo lodí při 
pobřeží a procházka pohodlnou „Cestou lásky“, kou-
pání a relax u moře, výhledy a romantická zákoutí, ná-
vštěva jednotlivých vesniček (MONTEROSSO, VERNAZZA, 
CORNIGLIA, MANAROLA, RIOMAGGIORE), případně (in-
dividuálně) možnost lodí do PORTOVENERE – , na zá-
věr přístav  LA SPEZIA, odjezd pozdě večer 
7. den: návrat do Prahy brzy odpoledne 
CK si vyhrazuje právo úpravy programu 
dle počasí a dopravních podmínek. 
Cena zahrnuje dopravu auto bu-
sem, 4x hotel, 4x snídani, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojiště-
ní, příp. pobyt taxu, fakultativní výlety, 
lodní jízdenky, vlak a veškeré vstup-
né (75 €). 
Příplatek 2.200 Kč  
za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.100 Kč za 2x ve-
čeři. 
Příplatek 196 Kč za  
komplexní pojištění.

3.7.–9.7. svátek 10.990,- 71–090

Manarola, jedna z malebných zastávek v Cinque Terre

Malý kousek ráje na zemi leží ve žhavé jižní Itá-
lii a jmenuje se Kalábrie a Apulie. Její dějiny doku-
mentují ruiny řeckých staveb (Metaponto), středověká 
opatství a kláštery, normanské hrady, osamělá městeč-
ka na kopcích,unikátní architektonické skvosty a exo-
tika Apulie a trullská vesnice Alberobello (UNESCO)... 
ubytování u moře a skoro každy den koupání.

A40 – Kalábrie a Apulie, 
toulky jižní Itálií

1. den: odjezd z Prahy v 9 h (HK, Pa, Br), přejezd do Itálie
2. den: napříč Itálií, PAESTUM, nejvýznamnější archeolo-
gický areál v Kampánii, dórský chrám, Héřin a Poseidónův 
chrám, muzeum, hotel u moře, koupání 
3. den: krásy a romantika krajů Basilicata a Calabria: 
RIVELLO, městečko vysoko v horách, byzantské kostelí-
ky, úchvatné vyhlídky, klášter San Antonio, MARATEA 
v panensky čistém zálivu Golfo di Policastro, koupání na 
nejkrásnější pláži, ochutnávka likéru, DIAMANTE,  pří-
mořské městečko, hotel u moře, fakult. večeře
4. den: den pro NP Pollino, SCALEA, scenérie NP a vy-
hlídky na Monte Pollino, MORANO CALABRO, horské 
městečko na pyramidovém kopci, přírodní ráj, albánské 
městečko CIVITA, turistika ke kouzelné soutěsce Raga-
nello k Ďáblovu mostu, ubytování, apartmánové vily 
v oblasti Corigliano, koupání a relax na plážích, večeře
5. den: městečko CORIGLIANO CALABRO, prohlíd-
ka hradu s vyhlídkou, SIBARI, archeolog. areál jednoho 
z nejbohatších měst Velkého Řecka starověké Sybaridy, 
klášter v CERCHIARA DI CALABRIA na hoře Monte Se-
llaro, poutní místo s unikátní relikvií, termální siřičité 
lázně Grotte delle Ninfe, léčivý relax, koupání, večeře 
a ochutnávka místních specialit s výkladem 
6.den: celodenní odpočinek na pláži u moře nebo fa-
kultativně výlet na jih poloostrova: CROTONE, cent-
rum vinařského kraje Marchesato, katedrála a pevnost 
s vyhlídkami, nejvýchodnější kalábrijský mys Capo 
Colonna s archeologickým areálem, mohutný aragonský 
hrad Le Castella, koupání v zálivu Golfo di Squillace
7.den: půvabné městečko ROSSANO, kdysi cent-
rum byzantské civilizace, barokní katedrála s freskou, 
 Muzeum  Diocesano (s Purpurovým kodexem), vycházka 
v přírodním parku Cozzo del Pesco s gigantickými kašta-
ny, byzantský klášter Pathirion, návrat, koupání, večeře
8.den: cesta do Apulie, kouzelné mysy Capo Spúlio 
a pohled na hrad Rocca Imperiale, starověké META-
PONTO, monumentální dórský chrám bohyně Héry s 15 
zachovalými  sloupy, cesta podél Tarentského zálivu, 
TARANTO, staré město na ostrově, přístav, románská 
katedrála z 11. st., aragonská pevnost, cesta Apulií do 
„údolí trullů“, pohledy na bílé město LOCOROTONDO, 
podvečerní ALBEROBELLO– , ochutnávka s výkladem
9.den: tajemná Apulie a Basilicata s ojedinělou archi-
tekturou bílých domků s kuželovitými střechami – trulli, 
ALBEROBELLO, kostel Cosmy a Damiána, trhy, fascinu-
jící MATERA– , městečko na okraji hluboké strže, his-
torické Sassi s obydlími a kostely ve skalách, GRAVINA DI 
PÚGLIA, jeskynní obydlí z doby bronzové a kostel ve stě-
nách hluboké rokle, normanská katedrála, fakult. večeře 
10. den: BARI, hlavní město Apulie, staré město s bazi-
likou a katedrálou, unikátní oltářní baldachýn a biskupský 
stolec, normansko-štaufská pevnost a hrad, přístav, kou-
pání a odpočinek na pláži, v podvečer odjezd do ČR
11. den: návrat do ČR večer
Ubytování: 1x hotel v Kampánii u moře, 1x hotel v Basi-
licatě u moře, 4x Vily u Corigliana s polopenzí (2x 2lůž. 
ložnice), 2x hotel u Alberobella. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 8x ubytování (4x 
hotel, 4x apart vily 2lůž. pokoje),  8x snídani, 4x veče-
ři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, příp. po-
byt taxy, místní průvodce, fakult. služby, příp. ochutnáv-
ky a vstupné (85 €). 
Příplatek 650 Kč za fakultativní výlet 6.den (od 25 osob).
Příplatek 3.400 Kč za 1lůž. pokoj. 
Příplatek 480 Kč za večeři 3.den, 580 Kč za večeři 9.den.
Příplatek 308 Kč za komplexní pojištění.

8.9.–18.9. pá–po 15.690,- 71–067

Jako z pohádky působí bílé domky vesnice Alberobello

D4
Ischia a ostrovy jižní Itálie
Poznejte nejkrásnější místa jižní Itálie. Architektu-
ru Florencie a Říma, ostrov Capri oblíbený celebritami, 
antické město Pompeje, romantický skalnatý ostrov Is-
chia, kráter Vesuvu, odkud je nádherný výhled na ce-
lý Neapolský záliv. Možnost koupání v moři i v termál-
ních bazénech. 

1. den: odjezd v ranních hodinách z Brna (Ji, Praha, Be, 
Ro, Pl a po trase) 
2. den: v nočních hodinách příjezd do FLORENCIE, staro-
bylá metropole Toskánska, prohlídka (1,5 h), dóm Ma-
ria del Fiore, Campanilla, Baptisterium, Most Zlatníků, od-
jezd do oblasti Neapolského zálivu, ubytování na ostrově 
Ischia, fakult. okruh ostrovem (20 €/os): historie ostro-
va, pohledy na Aragonský hrad, městečka ISCHIA POR-
TO a PONTE, prohlídka lávového městečka Sant‘ Ange-
la, ochutnávka likérů a vín, možnost koupání v moři nebo 
v termálních bazénech, večeře
3. den: trajektem na pevninu, sopka Vesuv, pěší výstup 
(10 €), POMPEJE– , archeologický areál bývalého řím-
ského města zničeného v r. 79 při výbuchu sopky,(13 €) 
možnost koupání v bazénu či moři, cena fakult. progra-
mu 50 €/os. + vstupné 
4. den: výlet lodí na ostrov Capri, malebná městečka 
 CAPRI a ANACAPRI, možnost koupání, útesy Faraglioni, 
ruiny antické Tiberiovy vily Jovis, Modrá jeskyně, Monte 
Solare, možnost okružní plavby lodí kolem ostrova, večer 
možnost koupání, cena fakult. programu 70 €/os vč. lodě. 
5. den: možnost koupání či kombinace výletu Pizza Par-
ty a Aragonský hrad (28 €/os., hrad 12 €/os.) anebo  Pizza 
Party, výroba pizzy podle vlastní fantazie (16 €/os.) 
6. den: trajektem na pevninu, NEAPOL, půldenní prohlíd-
ka ŘÍMA, cesta metrem do centra, Vatikán, chrám sv. 
Petra a náměstí, Andělský hrad, Pantheon, náměstí Na-
vona, Fontána di Trevi, Kapitol, památník Emanuela II., 
Forum Romanum, Koloseum (program v Římě 16 €/os. + 
vstupné), odjezd do ČR
7. den: příjezd do ČR dopoledne (Os)
CK si vyhrazuje právo záměn programu dle počasí. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, zpáteční trajekt na 
Ischii, 4x hotel s polopenzí, průvodce; nezahrnuje loď 
na Capri, dopravu místními autobusy po ostrovech, do-
pravu po Římě, místní průvodce, bezdrátová sluchátka 
v Pompejích a Římě, komplexní pojištění. Pro absolvování 
celého programu bude zapotřebí cca 170 €/os. + vstupné
Příplatek 1.500 Kč za jednolůžkový pokoj.
Příplatek 600 Kč/os. za pokoj s balkonem, terasou.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.
Poznámka: Řím je uzavřen pro turistické autobusy, vyu-
žíváme MHD za 2,50 € (celodenní jízdenka), nebo met-
rem (1 cesta 1 €). Příplatky za fakultativní výlety na místě. 
Ubytování 4x hotel*** s termálními bazény, nedaleko 
pláže a moře, možnost koupání.

8.5.–14.5. po–ne 8.590,- 72–439
26.6.–2.7. po–ne 8.590,- 72–440
17.7.–23.7. po–ne 8.590,- 72–441
31.7.–6.8. po–ne 8.590,- 72–442
11.9.–17.9. po–ne 8.590,- 72–443
2.10.–8.10. po–ne 8.590,- 72–444

Ostrov Capri

dle počasí a dopravních podmínek. 
Cena zahrnuje dopravu autobu-
sem, 4x hotel, 4x snídani, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojiště-
ní, příp. pobyt taxu, fakultativní výlety, 
lodní jízdenky, vlak a veškeré vstup-
né (75 €). 
Příplatek 2.200 Kč
za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.100 Kč za 2x veKč za 2x veKč -
čeři.
Příplatek 196 Kč za 
komplexní pojištění.

11. den: návrat do ČR večer
Ubytování: 1x hotel v
licatě u moře, 4x Vily u
ložnice), 2x hotel u
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 8x ubytování (4x 
hotel, 4x apart vily 2lůž. pokoje), 
ři, průvodce;
byt taxy, místní průvodce, fakult. služby, příp. ochutnáv
ky a vstupné (85 
Příplatek 650 Kč
Příplatek
Příplatek 480 Kč
Příplatek



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

92

IT
Á

LI
E

1. den: odjezd z Prahy večer (Be, Pl) 
2. den: RIMINI, odpoledne ubytování
3. den: středověkého město a hrad GRADARA, hrad-
by s cimbuřím a čtvercovými věžemi, místo dojemného 
příběhu lásky mezi Paolem a Francescou, známého 
z Danteho Božské komedie, MONDAINO, středově-
ké městečko, tvrz rodu Malatesta, návštěva historického 
mlýna, kde se vyrábí slavný sýr Formaggio di Fossa („já-
mový sýr“), malá ochutnávka
4. den: pobyt u moře, individuální volno, fakultativně ná-
vštěva zábavních parků např. Italia v Miniatuře ve Viser-
bě, Oltremare s představením delfínů v Riccione, Aqua-
fan – vodní park na koupání v Riccione a jiné
5. den: dopoledne pobyt u moře, SAN LEO, opevně-
né městečko na skále s jedinou přístupovou cestou 
a nedobytnou tvrzí, bývalé sídlo rodu Montefeltro, SAN 
MARINO, nejstarší republika na světě, prohlídka centra, 
ochutnávka místních likérů
6. den: pobyt u moře, individuální volno, fakultativně 
místní dopravou návštěva historického centra RIMINI, 
prohlídka jádra města, Augustův oblouk, hrad Malates-
ta, Tibériův most, Chirurgův dům a možnosti nákupů na 
místním trhu na Piazza Cavour a Piazza Malatesta, mož-
nost večerního fakultativního výletu do středověkého 
městečka MONTEBELLO, noční prohlídka tajuplného 
hradu Azzurrina se strašidelnou legendou 
7. den: SANTARCANGELO DI ROMAGNA, zbytky pev-
nosti Malatesta, podzemní město, návštěva místní fir-
my Collina dei Poeti, degustace vína a olivového oleje, 
 VERUCCHIO, hrad, prohlídka, odpoledne koupání
8. den: pobyt u moře, individuální volno, fakultativně 
půldenní výlet URBINO– , prohlídka centra, Palazzo 
Ducale, duomo, rodný dům malíře Raffaela, exkurze ve 
firmě vyrábějící olivový olej a vína včetně degustace
9. den: pobyt u moře, večer odjezd do ČR
10. den: příjezd do ČR v dopoledních hodinách (Id)
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x hotel v Rimini 
nedaleko pláže (2lůž. pokoje), 6x večeři, 1x oběd, ná-
vštěva mlýna v Mondaino s degustací, ochutnávka liké-
rů v San Marinu, degustace v Santarcangelo, průvodce, 
nezahrnuje komplex. pojištění, pobyt. taxu (cca 1,5 Eur/
den), fakultativní výlety a vstupné (50 €).
Příplatek 2.690 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 850 Kč za půldenní výlet do Urbina včetně ex-
kurze a degustace (min. 20 os.). 
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

Letecký pobytový zájezd s výlety, ubytování na Capo 
Vaticano na jednom místě, cca 300m od jedné z nej-
krásnějších pláží Kalábrie. Capo Vaticano, Tropea, 
Taormina, Messina, Lipari,  Vulcano, Stromboli

D5
Kalábrie s výletem  
na Sicílii a Lipary

D6
Panství rodů Malatesta  
a Adriatická riviéra 

1. den: odlet z ČR (Praha, Brno) do Kalábrie na letiště La-
mezia Terme a transfer na ubytování
2. den: Capo Vaticano, odpočinek, koupání, fakult. lod-
ní výlet podél pobřeží a mysu Capo Vaticano s nád-
hernými pohledy na skalnaté útesy, maják s jedinečný-
mi výhledy
3. den: celodenní odpočinek na pláži u moře, fakult. vý-
let lodí na ostrov Stromboli, stále činný vulkán (po-
15ti min.), možnost procházek nebo večeře, za tmy lo-
dí k Sciara del Fuoco, pozorování výbuchů sopky (závisí 
na momentální aktivitě sopky, výlet se proto objedná-
vá až na místě)
4. den: celodenní výlet lodí na Liparské ostrovy (Li-
pari, Vulcano a Stromboli), LIPARI, hist. centrum města, 
nebo mikrobusem kolem ostrova, ostrov Vulcano, léčivá 
koupel v sirném bahenním jezírku nebo koupání na plá-
žích, ostrov Stromboli, ohromná lávová pole, krátká pro-
hlídka vesničky 
5. den: celodenní výlet busem a trajektem na Sicílii, přes 
Messinskou úžinu, MESSINA, krátká zastávka, katedrála,  
TAORMINA, Dóm, řecké divadlo, překrásný pohled na 
zahrady Naxos a sopku Etnu  
6. den: koupání, půldenní výlet busem podél Pobře-
ží bohů, TROPEA, perla Kalábrie, starobylé město na 
útesech, památky, typické restaurace, kostel sv. Marie na 
útesu, návštěva místní výrobny s ochutnávkou lokálních 
produktů a možnost nákupu 
7. den: celodenní volno, koupání, pobyt na pláži 
8. den: transfer na letiště a odlet zpět do ČR (Em)
Cena zahrnuje leteckou přepravu tam a zpět, letištní 
taxy, 7x hotel nebo apartmán, 7x polopenzi, výlety dle 
programu, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, 
vstupné a pobytovou taxu cca 5 €/os. 
Sleva 2.000 Kč za 3.a 4.osobu na přistýlce.
Sleva 7.500 Kč za 1.dítě do 13 let na přistýlce.
Sleva 3.500 Kč za 2.dítě do 13 let na přistýlce.
Příplatek 2.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 500 Kč za výlet ve člunech Capo Vaticano.
Příplatek 224 Kč/360 Kč za komplexní pojištění/za K3S.

13.6.–20.6. út–út 21.990 Kč 72–445
20.6.–27.6. út–út 22.990 Kč 72–446
11.7.–18.7. út–út 23.990 Kč 72–447
25.7.–1.8. út–út 23.990 Kč 72–448
8.8.–15.8. út–út 23.990 Kč 72–449
22.8.–29.8. út–út 23.990 Kč 72–450

Cesta malebnou krajinou Kalábrie

Před námi tajuplný ostrov Capri

D7
Neapolský záliv 
a pobřeží Amalfi
10denní pobytově-poznávací zájezd do Neapolského 
zálivu, na pobřeží Costiera Amalfitana, za památka-
mi starých Římanů v Pompejích i Římě a za středově-
kem do Montecassina, užijete si jedinečnou přírodu 
i koupání.

1. den: odjezd z Prahy po poledni (Be, Že, Ro, Pl), trans-
fer do Itálie
2. den: benediktinský klášter Montecassino, cent-
rum středověkého umění a vzdělanosti, založen r. 529 
svatým Benediktem, v 11. století nejbohatší v Evropě, 
proslulý za 2. sv. války, vrchol hory Monte Calvario s vý-
hledem do krajiny, ubytování v BAIA DOMIZIA
3. den: celodenní pobyt u moře
4. den: POMPEJE– , archeologický areál antického 
města zničeného v roce 79 n. l. při erupci sopky Vesuv, 
dokonalá představa o životě starých Římanů, sopka Ve-
suv, vycházka k jícnu vulkánu s krásnými výhledy
5. den: celodenní pobyt u moře
6. den: fakultativně celodenní výlet na Capri, jeden 
z nejkrásnějších ostrovů Tyrhenského moře, sídlo řím-
ských císařů Augusta a Tiberia, lanovkou do CAPRI, Par-
co Augusto s nádherným výhledem, místní dopravou do 
ANACAPRI, vila San Michele nebo zříceniny Tiberiovy vily 
7. den: celodenní pobyt u moře nebo fakultativní vý-
let za klenoty Amalfského pobřeží –  s koupáním, 
 SALERNO, přístavní letovisko, cesta lodí nebo auto-
busem, starobylé AMALFI, kdysi námořní velmoc, dóm 
Sant Andrea z 9. st. v lombardsko-normandském sicil-
ském stylu, krásné koupání, dále místní dopravou do 
RAVELLA, skutečný klenot Amalfského pobřeží, vesnič-
ka zavěšená mezi horami a oblohou ve výšce 350 met-
rů nad mořem, katedrála San Pantaleone, vily s úžasným 
výhledem na Amalfské pobřeží, Villa Ruffolo ze 13. st., 
překrásná květinová zahrada a vyhlídka, Villa Cimbrone
8. den: celodenní pobyt u moře
9. den: přejezd do ŘÍMA– , nejvýznačnější památky 
(Vatikán, chrám sv. Petra, Koloseum, Forum Romanum, 
Fontana di Trevi, Piazza Navona...), fakultativně večeře 
u průvodce, odjezd večer
10. den: návrat do ČR odpoledne (In)
Ubytování: Park Hotel Cristina*** v Baia Domicia, 2lůž-
kové pokoje s příslušenstvím, klimatizace, plážový servis 
v ceně. Stravování formou polopenze v hotelu.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x hotel***, 7x po-
lopenzi, pobytová taxa, průvodce, komplexní pojištění; 
nezahrnuje fakultativní služby, cesty místními dopr. pro-
středky a výlet na Capri (cca 80 €).
*Cena pro 3. a 4. osobu na přistýlce.
Příplatek 3.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 280 Kč za fakultativní výlet do Amalfi a Rave-
lla +poplatek za loď.

30.6.–9.7. 13.490,- *12.190,- 72–452
21.7.–30.7. 13.490,- *12.190,- 72–453

Starobylé Amalfi z ptačí perspektivyZářící Palazzo Ducale v Umbrinu

Budeme se toulat po památkách, které zde zanecha-
ly mocné rody Malatesta i Montefeltro. Leč vše pomíjí 
a my se dnes můžeme kochat půvabem středověkých 
památek, vychutnat zdejší víno či sýry a nasát atmosfé-
ru křivolakých uliček v historických centrech měst. Díky 
ubytování si každý den užijete moře.

25.8.–3.9. pá–ne 11.390,- 72–451

      



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

93

IT
Á

LI
E

Spojte dny odpočinku u moře s návštěvou historic-
kých památek Neapolského zálivu, Říma a Vatikánu. 
Užijte si výlety, slunce a moře. 3–6 pobytových dní 
u moře!

D8
Řím a Neapolský záliv

Odjezdy: z Prahy, také A – Pl, B – Pa, HK, C – Br, E – Pří, 
Pí, ČB
1.–2. den: odjezd z Prahy dopoledne ŘÍM– , celoden-
ní prohlídka, Koloseum, Pantheon, Forum Romanum, 
Fontana di Trevi, Španělské schody, Piazza Navona
3. a 8. den: celodenní relaxace a koupání v moři
4. den: lodí z NEAPOLE nebo ze SORRENTA (přístavní 
městečko na tufových útesech) na Capri, jeden z nej-
krásnějších italských ostrovů, prohlídka městeček CAPRI 
a ANACAPRI, villy San Michele, možnost prohlídky Mod-
ré jeskyně a okružní plavby kolem ostrova, NEAPOL– , 
královský palác, pevnost, Santa Lucia
5. den: pobyt u moře, koupání, fakult. výlet: HERCULA-
NEUM– , jedinečný komplex římského města, které by-
lo při výbuchu Vesuvu zasypáno sopečným prachem, sta-
rověké  CUMAE – Kýmé, nejstarší řecká kolonie v Itálii, 
místo, kde sídlila věštkyně Sibyla, uměle vybudovaný tu-
nel ve skále,  POZZUOLI, oblast Flegrejských polí s proje-
vy sopečné činnosti, kráter nečinné sopky Solfatara 
6. den: POMPEJE –  , unikátní trosky antického města 
zničeného při výbuchu Vesuvu v r. 79 n. l., sopka Vesuv, 
výhledy na Neapolský záliv
7. den: klášter Montecassino, nejstarší benediktinský 
klášter s překrásnou výzdobou, zámek a zahrady Ca-
serta– , možnost návštěvy zámku
9. den: ŘÍM–VATIKÁN– , prohlídka města, chrám Sv. 
Petra, Vatikánská muzea
10. den: návrat do ČR
Ubytování: Giulivo Holiday komplex leží na pobřeží 
v piniovém parku v Baii Domizii, v areálu bazén (zdarma), 
diskoté ky, restaurace, hotelová písečná pláž; povlečení 
vlastní. Apartmány nebo vily 3–4 2lůžkové pokoje, spo-
lečná kuchyň, jídelna a sociální zařízení.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x ubytování v APT/
vile, 7x snídani a 6x večeři (česká kuchy ně), průvodce, 
komplexní pojištění; nezahrnuje vstupné a loď na Ca-
pri (90 €).
U termínů s * je zajištěno ubytování a stravování (polo-
penze) v hotelu Guilivo****. 
Příplatek 590 Kč za fakultativní výlet 5. den (Herculane-
um, Cumae; realizováno minimálně při 15 osobách...).

A, E *2.6.–11.6. pá–ne 11.990,- 72–454
B, C *16.6.–25.6. pá–ne 12.390,- 72–455
A, E 30.6.–9.7. pá–ne 11.990,- 72–456

B, C 7.7.–16.7. pá–ne 11.990,- 72–457
A, E 18.8.–27.8. pá–ne 11.690,- 72–458
B, C 25.8.–3.9. pá–ne 10.990,- 72–459
A, E 1.9.–10.9. pá–ne 10.790,- 72–460
A, E *1.9.–10.9. pá–ne 12.590,- 72–461

A,B,C *8.9.–17.9. pá–ne 12.390,- 72–462

Náměstí svatého Petra ve Vatikánu

Pohled skrz skalní okno stojí za to Nádherné skalní útvary u ostrova Capri

Nádherný ostrov Capri s koupáním, spící vulkán 
Vesuv, rozsáhlé vykopávky starověkých Pompejí, pa-
mátky a muzea Říma a Vatikánu, pohoda a relax na 
plážích Neapolského zálivu a Tyrhénského moře. 

A33
Řím, Capri, Vesuv, 
Pompeje, antika i koupání

1. den: odjezd z Prahy dopoledne (svoz od 4 osob: HK, Pa 
za 300 Kč; Br za 400 Kč), přejezd do Itálie 
2. den: lodí z NEAPOLE nebo SORRENTA (přístavní 
městečko na tufových útesech nad mořem) na ost-
rov Capri, jeden z nejkouzelnějších ostrovů Tyrhén-
ského moře, městečka CAPRI a ANACAPRI, vila San 
Michele, možnost prohlídky Modré jeskyně a plavby 
kolem ostrova, koupání,  a variantně NEAPOL– , 
královský palác, pevnost, muzea
3. den: archeologický areál POM PEJE– , unikátní vy-
kopávky starořímského města zničeného v roce 79 n. l. 
erupcí sopky, výhledy na sopku Vesuv, přejezd k Římu, 
koupání na dlouhých písečných plážích mezi Gaetou 
a Terracinou, SPERLONGA, přímořské letovisko, staré 
město na skále (archeolog. muzeum – sochy z bývale Ti-
bérovy vily), ubytování
4. den: ŘÍM – , celodenní prohlídka města, Kapi-
tol a starověké památky Koloseum a Forum Roma-
num (rezervace předem), židovská čtvrť, antické chrá-
my a kostel Santa Maria in Cosmedin, San Pietro in 
Vincoli s Michelangelovým Mojžíšem, nádherné rene-
sanční paláce 
5. den: celodenní koupání a pobyt u moře nebo 
OSTIA ANTICA, bývalé římské obchodní centrum, rui-
ny zříceniny přístavu ze 4. stol. př.n.l., archeol. areál po-
dávající velkolepý obraz o každodenním životě v antic-
kém Římě, koupání
6. den:  ŘÍM–VATIKÁN – , chrám sv. Petra s Miche-
langelovou Pietou, Sv. Petr od Berniniho, Andělský hrad 
na břehu řeky Tibery, Vatikánská muzea, etruské umě-
ní a antika, Sixtinská kaple s Michelangelovými fres-
kami, fakultativně sbírky Vatikánských muzeí, etruské 
umění, antika, klenoty malířství, sochařství a architektu-
ry, čtvrť Trastevere nebo variantně Andělský hrad, roman-
tické náměstí Campo dei Fiori a Piazza Navona, antický 
Pantheon, Fontána di Trevi, Španělské schody, možnost 
individuální večeře, odjezd do ČR večer
7.den: návrat odpoledne
CK si vyhrazuje právo záměn programu dle počasí.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel, 4x snída-
ni, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, příp. po-
bytové taxy, loď na Capri, fakult. výlety a vstupné (75 €).
Příplatek 2.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 590 Kč záloha na Vatikánská muzea.
Příplatek 420 Kč záloha sdružené vstupy na Koloseum, 
Forum Romanum, Palatin. 
Příplatek 330 Kč záloha na vstup Villa Borghese.
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

29.7.–4.8. so–pá 9.490,- 71–057

Pantheon v Římě

Sever Itálie, to je jako spousta drahokamů rozsypaných 
po mapě. Mantova, Modena, Verona, Padova, Ra-
venna se svými skvostnými mozaikami a Benátky, kle-
not na Adriatickém pobřeží. A k tomu ještě muzeum 
Ferrari od Kaplického a koupání v moři.

A37
Perly severní Itálie, 
Benátky s koupáním

3.7.–9.7. svátek 8.990,- 71–064

Benátky, ostrov Murano

1. den: večer odjezd z Prahy (HK, Pa, Po, ČB; svoz z Br za 
400 Kč) do Itálie
2. den: MANTOVA– , renesanční město na břehu tří je-
zer, vévodský palác a Palazzo Te s jedinečnými malba-
mi, např. komnata obrů, renesanční chrámy od Albertiho, 
velké barokní divadlo Teatro Bibiena, MODENA, středo-
věké jádro, katedrála– , jedna z nejkrásnějších román-
ských staveb Itálie, věž Ghirlandina, Palazzo Ducale, ná-
vštěva tradiční výrobny balzamikového octa (aceto 
balsamico, 6 €), ubytování, fakultativně večeře
3. den: MODENA, ranní návštěva historického trhu „Mar-
ket di Via Albinello“, jeden z nejstarších trhů v Itálii, parm-
ská šunka, parmezán, balzamikové octy, samozřejmě 
spousta ovoce a zeleniny…, prohlídka Muzea Ferrari 
v MODENĚ - rodný dům zakladatele, ultramoderní pří-
stavba – poslední stavba architekta Kaplického, RA-
VENNA– , město proslavené nádhernými mozaikami, 
někdejší hlavní město Západořímské říše, antické a raně 
středověké památky, mausolea Gally Placidie a Theodori-
cha, skvostné mozaiky, hrob Dante Allighieriho, návrat na 
ubytování, večeře a fakult. posezení u vína
4. den: VERONA– , město Romea a Julie, Juliin dům, 
chrám San Zeno, římská aréna, kde se koná každoroč-
ně slavná opera, PADOVA, prohlídka historického měs-
ta na seznamu UNESCO, kaple Scrovegniů, basilika Sant’ 
Antonio, historická univerzita s krásnou botanickou za-
hradou– , přejezd k moři do CAVALLINA / LIDO DI JE-
SOLA, ubytování, fakultativně večeře a večerní koupání
5.–6. den: celodenní koupání nebo variantně lodí do 
BENÁTEK– , prohlídka historického města, Piazza 
San Marco s byzantskou bazilikou, Dóžecí palác a kam-
panila, Torre dell´Orologio, bazilika San Giovanni e Pao-
lo, (křídlový oltářní obraz G. Belliniho...), bazilika Santa 
Maria Gloriosa dei Frari ze 14. století s uměleckými po-
klady (Belliniho Trůnící Madonna, sochy, náhrobky...), 
lodí po kanále, event. volný program s návštěvou his-
torických objektů nebo galerií, Galleria dell´Academia 
(Tintoretto, Veronese, Tiepolo, Bellini...), muzeum Pe-
ggy Guggenheimové, individuálně návštěva 57. La Bi-
ennale di Venezia, návštěva ostrovů Murano (ostrov 
sklářů), Burano (krajky) i Torcello (podrobně zájezd 
A37 na str. 20), možnost koupání na Cavallino / Li-
do di Jesolo na písečných plážích nebo na ostrově Li-
do, odjezd večer
7. den: příjezd do ČR v ranních hodinách
Cena zahrnuje dopravu busem, 4x hotel, 4x snídani, 1x 
večeři, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, do-
pravu lodí, pobyt. taxu, vstupné a fakult. akce (65 €).
Příplatek 2.400 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 250 Kč/380 Kč za paláce Te/kaple Scrovegniů. 
Příplatek 1.000 Kč za 2x večeři. 
Příplatek 196 Kč za komplexní pojištění.

       

Benátky, barevný ostrov Burano



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

94

IT
Á

LI
E

A61
Sicílie, Lipary, památky 
UNESCO a přírodní parky

Cefalú - pohled na pláže z hradeb města

Poznáte památky UNESCO, přírodní krásy Egadských 
ostrovů, Lipary i solný ostrůvek Mozia nebo maje-
státnost činné sopky Etna. Pokloníte se antickým chrá-
mům i barokním skvostům. Ochutnáte jedinečnou si-
cilskou kuchyni a skoro každý den vás čeká mořská 
nebo bazénová koupel.

13.9.–20.9. st–st 24.990,- 71–100

1. den: odlet z Prahy do  CATANIE, historické cent-
rum – , ubytování, večeře, večer koupání
2. den: celodenní koupání a odpočinek na plážích, 
fakult. výlet lodí na Aiolské ostrovy, přístav LIPA-
RI s pevností a katedrálou, ostrov Vulcano, relax u moře 
a koupání v termálních pramenech, možnost výstup 
na kráter, ochutnávka místních specialit, cesta zpět lo-
dí podél pobřeží a přímořské jeskyně, návrat na uby-
tování, večeře
3.den: cesta po severním pobřeží: CEFALÚ–  pří-
mořské letovisko, normanský dóm nebo koupání na nej-
krásnější pláži na Sicílii, PALERMO, hlavní město Si-
cílie, normanské stavby v orientálním stylu, královský 
palác, kostel sv. Jana, katedrála, MONREALE – , nej-
významnější arabsko – normanská památka Sicí-
lie, katedrála a klášter s rajskou zahradou, chrám Panny 
Marie s arabskými ornamenty, mozaiky, dojezd na uby-
tování k moři, večeře
4. den: kouzlo západní Sicílie: město ERICE, kdysi cen-
trum kultu bohyně lásky a plodnosti, SEGESTA, proslu-
lý chrám s dórskými sloupy, divadlo, dále variantně a) 
přístav TRAPANI, barokní památky z dob španělské vlá-
dy, možnost pobytu ve městečku nebo koupání na plá-
žích, fakult. výlet lodí na Egadské ostrovy: ostrov 
Favignana s tufovými útesy, koupání na romantic-
kých plážích, zpět na pevninu; v případě nepřízně po-
časí b) přes Saline di Trapani, krajina se slanými nádrže-
mi, ostrůvek Mozia s archeologickým areálem, cesta 
na jih na ubytování, koupání 
5. den: rozlehlý chrámový komplex v Údolí chrámů 
u AGRIGENTA– , jedno z nejvýznamnějších měst an-
tického světa, PIAZZA ARMERINA, Villa Romana del 
Casale–  úchvatné podlahové mozaiky anebo v pří-
padě další rekonstrukce mozaik variantně město ENNA, 
cesta k východnímu pobřeží Sicílie, ubytování, večeře
6. den: cesta k nejvyšší činné sopce Evropy Etně, la-
novkou a terénním busem do výšky 3.000 m (63 €), ne-
bo jenom lanovkou (37 €) a výstup na Etnu, přírodní 
park soutěska Alcantara, divoké čedičové skály nad 
řekou, ochutnávka místních produktů z medu, osvě-
žení v řece, nejkrásnější sicilské letovisko TAORMINA, 
starověké řecké divadlo, antická aréna s cisternou, sub-
tropická zahrada, návrat na hotel
7. den: celodenní koupání a pohoda u moře nebo fa-
kult. výlet  na východní pobřeží: NOTO, klenot si-
cilského baroka– , katedrála, skulptury na Palazzo 
Villadorata, SYRAKUSY– , podle Cicerona nejkrásněj-
ší řecké město, dóm, chrám Apollóna a Artemidy, ba-
rokní katedrála Santa Lucia, návrat na ubytování a mož-
nost večerního koupání, večeře, fakult. ochutnávka 
sicilského vína
8. den: rozloučení se Sicílií, ranní koupání, odjezd na le-
tiště, odpoledne přílet do Prahy
CK si vyhrazuje právo změn programu dle letového řá-
du a počasí.
Cena zahrnuje letenku Praha–Sicílie–Praha, letištní ta-
xy, dopravu místním autobusem, 7x hotel, 7x polopen-
zi, průvodce; nezahrnuje léčebné pojištění, fakult. lod-
ní výlety, ochutnávky a veškeré vstupné (100 € + výlet na 
Etnu 37–63 €).
Příplatek 3.800 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 650 Kč za fakult. výlet (Noto, Syrakusy)
Příplatek 1.700 Kč za fakult. výlet na Liparské ostro-
vy (od 12 os.).
Příplatek 224 Kč/360 Kč za komplení pojištění/poj. K3S. 

Pobytový zájezd s turistickými výlety po provincii Nuoro a ubytováním v Cala Gonone s průvodkyní Ing. 
Ivou Bártovou (autorka průvodce Sardinie). Zavedeme vás do jednoho z nejzajímavějších koutů „ostrova nu-
rágů“, do přímořského letoviska Cala Gonone, na podzim je moře vyhřáté a cesty nejsou tak rozpále-
né. Poznáte celý ostrov, přírodu, památky a kouzelné pláže. Můžete odpočívat u průzračného tyrkysového moře, 
koupat se v nejprůzračnějších zálivech a slunit se podle libosti na nejbělejších, nejčervenějších a nejčernějších plá-
žích, rozjímat nad nejtajemnější historií ostrova, obdivovat tisícileté nurágy (UNESCO) nebo se toulat čarokrásnou 
přírodou a romantickým pobřežím. Oceníte různé možnosti ubytování a stravování a pro náročné nabízíme letos 
pohodlí letecké přepravy až na ostrov.

A58
Sardinie, rajský ostrov nurágů v tyrkysovém moři

1.den: Program A: odjezd z Prahy časně ráno (Br, HK, Pa 
a po trase dle dohody), tranzit přes Rakousko do LIVOR-
NA k trajektu (noční trajekt, 6–8 hodin na lodi a v přísta-
vech) na Sardinii
2 den: Program A: OLBIA, kouzlo přístavu, cesta za krá-
sami severního pobřeží ostrova podél Smaragdového po-
břeží přes pověstnou Costa Smeraldu na úchvatné Capo 
d´Orso, procházka skalami, pohledy na ostrovy v průli-
vu Bonifacio a na Korsiku. Castel Sardo, tradiční sardin-
ský přístav s atmosférou starého města, skalní slon; Pro-
gram B: odlet z Prahy, přílet do Sardínie, společně A+B 
cesta do letoviska CALA GONONE, ubytování na nej-
krásnějších plážích Sardinie (chaty v kempu**** v pi-
niovém háji pár metrů od pláže nebo hotel nedaleko od 
pláže), koupání a odpočinek na růžové pláži
3. den: koupání a odpočinek u moře nebo fakult. lod-
ní výlet okolo pobřeží s koupáním, se zastávkami a k je-
dinečné jeskyni, ve které se množí mroži (48 €), zpět 
lodí nebo turistikou při pobřeží (3 h), ráj pro fotografy
4. den: celodenní výlet za kulturou západního po-
břeží: Algherský záliv a katalánské ALGHERO, věž 
Torre di Porta Terra a dóm ze 16. st., nebo půvabné POR-
TO TORRES, dále vápencový mys Capo Caccia s krásný-
mi výhledy, romantika krajiny s nurágem Sabina, nej-
význačnější románská památka kostel Santissima 
Trinitā di Saccargia u SASSARI (freskový cyklus ze 13. 
stol.), cesta divokým pobřežím do přístavního barevné-
ho městečka BOSA, historická čtvrť Sa Costa, aragon-
ský gotický dóm, řemeslné barvířské dílny, krajkářské díl-
ny, nenapodobitelná atmosféra s malvásií
5. den: DORGALI, kouzelné kamenné městečko plné 
umělců a řemeslníků, význačné megalitické stavby a tou-
lání exotickou krajinou, turistika k unikátní jeskyni 
Ispinigoli s říčkou Su Anzu, léčivé termální „lázně“ 
San Giovanni, koupání v termálech, návštěva nurágo-
vé vesnice, variantně celodenní odpočinek u moře, kou-
pání a turistické procházky
6. den: fakultativně celodenní výlet na jih ostro-
va, CAGLIARI, hlavní město ostrova, vysoko polože-
ná čtvrť Castello s úchvatnými výhledy, římské památky 
a nejrozsáhlejší muzeum ostrova, Su-Nuraxi, nurágo-
vý komplex u Barumuni – , nejvýznamnější megali-
tická památka v přírodě nurágového typu, unikátní Casa 
Zapata, NORA, nejstarší město ostrova, úchvatné mo-
zaiky a antické vykopávky na samém jihu ostrova – 
a možná uvidíme i plameňáky, variantně celodenní kou-
pání a relaxace na plážích

7. den: celodenní výlet do hor a dvě sardinská nej: 
barevné skály mysu Capo Bellavista u přístavu ARBA-
TAX, pohoří Gennargentu, turistika s možností výstupu 
na nejvyšší horu ostrova La Marmora (4 hod. celkem), 
horské louky s divokými koňmi, nejvýše položená rázovi-
tá horská víska FONNI s malovanými domy, fakultativně 
výborná typická sardinská večeře (750 Kč pro klienty uby-
tované v chatkách), případně ochutnávka vína (350 Kč)
8. den: pěší výlet k unikátnímu nurágu Mannu, vari-
antně možnost zapůjčení kol a cesta na vyhledávanou 
pláž Cala Luna, návrat turistickou cestou, nebo vari-
antně koupání a pěší výlet kolem sopky na unikátní bí-
lou pláž Cala Cartoe plnou rostlinných endemitů, návrat 
turistickou cestou nebo fakult. turistika v horách s naja-
tými terénními vozy do odlehlé oblasti Baunei a s paste-
veckým obědem a pobytem na pláži Sisine, možnost ná-
vratu čluny (60 €)
9. den: společně A+B: odjezd z Cala Gonone, rozlouče-
ní s plážemi, kam se budete chtít jistě vracet, cestou v pří-
padě času krátké, ale romantické toulání u přírodní 
rezervace Capo Comino, program B: transfer na le-
tiště, odlet do ČR; program A: přístav OLBIA nebo 
Golfo Aralci, trajekt ze Sardinie do LIVORNA, cesta do ČR
10. den: návrat odpoledne
CK si vyhrazuje právo záměn programů vzhledem k po-
časí, jízdním řádům lodí a turistické zdatnosti klientů.
Ubytování: v chatách v kempu**** v Cala Gonone / ho-
telu Cala Luna***+na východním pobřeží ostrova, 500 m 
od moře ve stromovém háji. Chaty zčásti zděné, zčásti dře-
věné mají 2 samost. 2lůž. pokoje oddělené zdí a situova-
né opačným směrem, vybavené vlastním příslušenstvím 
a vlastní kuchyňkou s lednicí, stravování v hotelu za přípla-
tek. V ceně zájezdu zahrnuto povlečení. Hotel má 2lůž. 
pokoje s přísl., jídelnu, výbornou kuchyni. Půjčovna kva-
litních kol v místě cca 18 €/den, v dosahu ideální terén pro 
terénní cyklistiku, pěší turistiku, potápění.
Cena zahrnuje dopravu busem, trajekty, přístavní po-
platky a pobytové taxy, 7x chaty (2–3lůž. pokoje) s mož-
ností vaření nebo *7x hotel s polopenzí, průvodce; ne-
zahrnuje komplexní poj., výlet 6. dne, vstupné a fakult. 
služby (70€+100€ za fakult. výlety a ochutnávky vín). 
Příplatek 850 Kč za fakult. výlet 6. den (min. 20 os.). 
Příplatek 3.800 Kč za obsazení chaty 1 osobou.
Příplatek 750 Kč sardinská večeře (pouze chaty). 
Příplatek 350 Kč ochutnávka sardinských vín. 
Příplatek 4.900 Kč za 1lůž. pokoj v hotelu. 
Příplatek 1.950 Kč za 3x večeře v hotelu (pouze chaty). 
Příplatek 280/450 Kč za komplex. poj./ K3S program A. 
Příplatek 224/360 Kč za komplex. poj./ K3S program B.
Příplatek za lůžko ve 4lůžkové kajutě na vyžádání 
v CK pouze pro bus A.

chata hotel s polop.
A 21.9.–30.9. 16.990,- 24.990,- 71–091
B 22.9.–29.9. 24.990,- 31.990,- 71–092

A – Autobusem B – Letecky

        

Východnímu pobřeží Sardínie se právem říká Karibik Středomoří



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

95

ŠP
A

N
ĚL

SK
O

 •
 F

R
A

N
C

IE

D10
Kouzelný ostrov Mallorca

1.den: odjezd z Prahy v 15 h (Pl, svoz od 4 osob: HK, Pa, 
Br, Ol za 400 Kč), přes SRN
2.den: údolím Rhôny, krajinou Languedocu,  pobyt 
na plážích La Grande-Motte, koupání a odpočinek 
ve Lví zátoce, místní dopravou do MONTPELLIER, ka-
tedrála St-Pierre, park s vodním pavilonkem 
3. den: turistika v předhůří Cévennes – , Svatoja-
kubská cesta a přírodní park Haut Languedoc: ara-
gonitová jeskyně Clamouse, St-GUILHELM-le-DÉSERT, 
městečko na Svatojakubské cestě sevřené horami, ro-
mánský klášter, kratší výstup na zříceninu hradu nebo 
koupání v zálivu řeky Hérault u středověkého mostu 
Pont-du-Diable, LA COUVERTOIRADE, opevněné měs-
tečko templářů, variantně celodenní koupání
4. den: cesta podél Golfe du Lion (Lví zátoka), dle po-
časí koupání na plážích u městečka SÈTE nebo variant-
ně město BÉZIERS u ústí Canalu du Midi–  do moře 
(katedrála St-Nazaire), vinařským krajem Pezenas, 
NARBONNE, někdejší hl.město této části římské Galie, 
horreum (podzemní římské sýpky), katedrála St-Just et 
St-Pasteur a Arcibiskupský palác, opatství Fontfroide, 
gotický kostel, ubytování, večerní PERPIGNAN, metro-
pole vévodství Roussillon, hrad mallorských králů, kate-
drála, večer ochutnávka místních specialit a vín Fi-
tou a Corbières
5.den: cesta krajem Roussillon; městečko PRADES, 
Saint- Michel-de-Cuxa katalánský klášter z 9. st., po-
břeží Côte Vermeille, zde Pyreneje padají do moře, 
COLLIOURE, město Mattisových barev, královský hrad, 
úzké křivolaké uličky, mys Rederis, Vaubanova pevnost, 
výhledy na moře, městská pláž, dle počasí možnost 
koupání nebo ELNE, katedrála Sv. Eulálie s krásnou 
rajskou zahradou)
6. den: fakult. výlet podhůřím Pyrenejí za katarský-
mi hrady: kraj Corbières (vinice, voňavé porosty garri-
gue) a turistika k hradům: Peyrepertuse, fantastický 
výhled do kraje, hrad a malebné vesnice, Quéribus na 
skalním útesu, návrat na koupání, variantně celodenní 
koupání na Port Barcarēs, fakult. večeře
7. den: celodenní cesta do Pyrenejí: horské městeč-
ko VILLEFRANCHE DE CONFLENT, Vaubanova pev-
nost, varianty programu: individuální procházka k jesky-
ním s prohlídkou nebo místním taxi k opatství Prieure de 
Serrabone pod horou Canigou (2.784 m), přírodní sce-
nérie a návštěva kláštera Saint-Martin-du-Canigou, 
fakult. cesta „žlutým vláčkem“ Le Petit Train Jaune 
z r. 1910, úzkokolejka vede roklemi, viadukty až do po-
hoří Cordagne, jedinečný zážitek, úchvatné výhledy, tu-
ristika horským údolím a středověkou vesnicí nebo re-
lax v horské osadě a návštěva termálních lázní, večer 
VILLEFRANCHE, možnost večeře, odjezd večer
8. den: příjezd do Prahy odpoledne
*Letecká varianta zájezdu. Podrobně A24, strana 16.
Cena zahrnuje dopravu busem, 5x hotel (2lůž. pokoje), 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, fakultativní 
služby, místní dopravu a vstupné (80 €). 
Příplatek 4.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 2.500 Kč za hotel*** v Perpignanu.
Příplatek 850 Kč za 5x snídaně.
Příplatek 600 Kč za fakult. večeři.
Příplatek 690 Kč za fakultativní vý-
let 6. dne (od 15 os).
Příplatek 224 Kč za 
komplexní pojištění.

Mallorca, největší ostrov Baleárského souostroví se 
koupe v teplém moři i ve sluníčku. Od mořské hladiny 
se zvedající hory do výšky přes tisíc metrů, skalnaté po-
břeží a modré moře, teplomilná vegetace, to vše tvoří 
zdejší kouzelnou krajinu. Místo jako stvořené pro od-
počinek i poznávání, malý odraz ráje na zemi.

D11
Divoká Korsika, 
perla Středomoří

*17.6.–24.6. 7 noci 21.990,- 72–463
14.6.–24.6. 10 noci 25.990,- 72–464
*8.7.–15.7. 7 noci 21.990,- 72–465
5.7.–16.7. 10 noci 25.990,- 72–466
*29.7.–5.8. 7 noci 22.990,- 72–467
26.7.–5.8. 10 noci 26.990,- 72–468

*19.8.–26.8. 7 noci 22.990,- 72–469
16.8.–26.8. 10 noci 26.990,- 72–470
*9.9.–16.9. 7 noci 22.990,- 72–471
6.9.–16.9. 10 noci 25.990,- 72–472

1.den: odlet z Brna, u termínů s * také z Prahy, přílet do 
PALMA DE MALLORCA, transfer na ubytování
2.den: volný den ke koupání a odpočinku
3.den: dopoledne hlavní město PALMA DE MALLOR-
CA, historické centrum, gotická katedrála La Seu, re-
nesanční městské hradby, park Parc del Mar, palác Al-
mudeina, gotická čtvrt, odpoledne nejhezčí vesnice 
ostrova VALLDEMOSSA, úzké kamenné uličky, bývalý 
kartuziánský klášter La Cartuja, kde strávil zimu 1838 
pár F. Chopin a G. Sandová, možnost návštěvy kartouzy 
(vstupné není v ceně výletu)
4.den: severní pobřeží, ALCUDIA, tradiční trh, středově-
ké jádro s hradbami, Port Pollensa, mys Formentor, vy-
hlídka Es Colomer, výhled na skalnaté útesy, lodí (za 
příznivého počasí) do přístavu PORT POLLENSA, volno, 
koupání, procházky
5.den: volný den ke koupání a odpočinku
6.den: výlet po nejhezčích přírodních místech severo-
západní části ostrova, kolem nejvyšších vrcholů ostro-
va, poutní místo – klášter Lluc, horskou silnicí na se-
verní pobřeží do SA CALOBRY, koupání na nádherném 
místě či procházky tunelem vysekaným ve skále i soutěs-
kou, lodí podél pobřeží do přístavu PORT SOLLER, vla-
kem do PALMY přes tunely a kolem plantáží s pomeran-
čovníky a mandloněmi, návrat autobusem
7.den: fakultativně výlet lodí podél jihozápadního pobře-
ží k ostrovu Sa Dragonera, přírodní rezervace, volno na 
ostrově, zátoka Egos, koupání a šnorchlování, malé ob-
čerstvení na lodi, odpoledne volno
8.den: transfer na letiště a odlet do ČR (Em)
Ve všech termínech lze vybírat mezi 7denními 
a 10denními pobyty. 10denní pobyty jsou prodlouže-
ny o 3 odpočinkové dny u moře, 10. den návrat. U všech 
10denní pobytů je možný pouze odlet z Brna.
Cena zahrnuje leteckou dopravu *Praha/ Brno – Palma de 
Mallorca – Brno/*Praha, letištní taxy, transfer autobusem 
z letiště do hotelu a zpět, *7x/10x ubytování s polopenzí 
(dle termínu), výlety na Mallorce dle programu, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojištění, plavby lodí, vstupné.
Příplatek 600 Kč/ noc za 1lůž. pokoj (na vyžádání).
Příplatek 1.500 Kč za výlet na východní pobřeží.
Příplatek *360/495 Kč komplexní pojištění/K3S.

A23– Languedoc  
a Roussillon, země 
katarských hradů 
Historický kraj na pomezí Francie a Katalánska, kde se 
Pyreneje setkávají se Středozemním mořem, památky 
Unesco, katarské hrady, kouzelná příroda, nejkrásněj-
ší vesnice Francie, skvělé víno a středomořská kuchy-
ně, slavný „žlutý horský vláček“ . Dovolená za po-
znáním, přírodou a gastronomií s koupáním ve 
Lví zátoce.

Tajemný katarský hrad Quéribus

*26.6.–2.7. letecky 23.990,- 71–039
13.8.–20.8. autobusem 11.990,- 71–038

Opevnění Couvertoirade, města templářů

Korsické plážeMallorca

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (Ol 300 Kč, Os 400Kč), 
dále Brno, přejezd přes Rakousko a Itálii 
2. den: trajekt z LIVORNA na Korsiku, přistání v BASTII, 
přejezd na ubytování 
3. den: volný den, koupání, relaxace u moře 
4. den: soutěska Scala di St. Regina, zastávka u přehrady 
Calacuccia, kouzelný záliv Golfe de Porto, letovisko 
PORTO, Janovská věž, strmé růžové útesy Calanche, 
návrat přes vnitrozemí, horské městečko EVISA 
5. den: volný den, koupání, relaxace u moře
6. den: západní pobřeží, středověké kamenné město 
CORTE na strmých útesech, nejkorsičtější město ostrova, 
Anglické kaskády, vodopády a tůně oblíbené lordem 
Byronem, lehká turistika, hlavní město ostrova AJACCIO, 
po stopách nejslavnějšího korsického rodáka Na-
poleona Bonaparta, jeho rodný dům, hrobka rodiny 
Bonapartů Chapelle Impériale, sbírka italského naivního 
umění v paláci Fesch, malá ochutnávka korsických vín 
7. den: nejjižnější cíp Korsiky, Janovská citadela vyso-
ko nad opevněným městem BONIFACIO, úzké kři-
volaké uličky a nálada starých časů, lodní výlet podél 
strmých bílých útesů, ráj fotografů, letovisko PORTO 
VECCHIO na východním pobřeží, bílé pláže jako v Ka-
ribiku, koupání 
8. den: oblast Porto-Vecchio, dvouhodinový pěší výlet 
k vodopádu Piscia di Gallo (vysoký 70 m), městečko 
ZONZA, průsmyk Col de Bavella s fantastickými vý-
hledy na okolní hory, turistika s výstupem, PORTO-VE-
CCHIO, prohlídka města, nákupy 
9. den: dopoledne koupání, odpoledne odjezd do přísta-
vu BASTIA, trajekt do Livorna
10. den: příjezd do Brna v dopoledních hodinách (Ti) 
Ubytování: Moderní areál MARINA D´ORU přímo u pí-
sečné pláže – apartmány pro 2–4 osoby (obývací pokoj 
s kuchyňkou a 2 lůžka, oddělené ložnice s postelí na pat-
ro a jedním lůžkem – spodní část patrové postele a jedno 
lůžko tvoří dohromady dvoulůžko, příslušenství, terasa). 
V areálu k dispozici bazén, hřiště, tenisové kurty, mini-
-golf, obchůdky, bar a restaurace. 
CK si vyhrazuje právo využití svozu Student Agency Pra-
ha–Brno–Praha (dle počtu osob).
Cena zahrnuje dopravu autobusem, trajekt Livorno–Bas-
tia a zpět, přístavní poplatky, 7× 2–4lůžkových apartmá-
nech s příslušenstvím, ložní prádlo a ručníky, závěrečný 
úklid, pobytovou taxu, služby průvodce; nezahrnuje kom-
plexní pojištění, lodní plavby a vstupy (cca 60 €).
Příplatek 3.990 Kč za 7x večeři. 
Příplatek 4.990 Kč za 1lůžkový pokoj.
Sleva 2.490 Kč za dítě do 12 let se dvěma dospělými.

Ostrov divoké přírody, malebných zátok, horských hře-
benů a městeček vysoko na skalách, známý z románů 
jako domov krevní msty a banditů. Vendeta je již mi-
nulostí, ale zato si můžete vychutnat náladu křivola-
kých uliček, krásných hor, malebného pobřeží či chuť 
zemitého korsického vína. Korsika je skutečná perla 
v koruně Středozemního moře.

9.6.–18.6. pá–ne 13.990,- 72–473
8.9.–17.9. pá–ne 13.990,- 72–474

95

Příplatek 850 Kč za 5x snídaně.
Příplatek 600 Kč za fakult. večeři.
Příplatek 690 Kč za fakultativní vý-
let 6. dne (od 15 os).
Příplatek 224 Kč za 
komplexní pojištění.

95



Absolutní bomba! Jedno moře ve dvou zemích! 
Poz náte pláže francouzské Riviéry i španělského Costa 
Maresme... a k tomu výlety na atraktivní místa do okolí 
v ceně zájezdu! Oblíbený zájezd je nyní rozšířen o delší 
pobyt ve Španělsku s výlety za nejkrásnějšími místy po-
břežního Katalánska. Plný program v září, v letních mě-
sících kratší desetidenní verze.

D14
Španělsko, Costa Brava  
a Francouzská riviéra

1. den: odjezd z Prahy po poledni (HK, Pa, Pl; v termínech 
od 16.6. a od 25.8. též Br)
2. den: celodenní pobyt u moře na Costa Brava
3. den: Montserrat, horský klášter ležící v bizarním 
skalnatém pohoří, BARCELONA – , metropole Katalán-
ska, gotická čtvrť, přístav, vrch Montjuic, bulvár Rambla
4. den: BLANES, jedinečná botanická zahrada, podél 
romantického skalnatého pobřeží do TOSSY DE MAR, 
starobylé městečko v malebném zálivu, možnost kou-
pání na vyhlášených plážích, antické památky a pevnost 
z 12. století nad městem
5. den: FIGUERES, muzeum Salvatora Dalího, BESA-
LÚ, založené Římany, románská architektura, středově-
ký opevněný most, katalánské město GERONA se sta-
robylým centrem a krásnou katedrálou a středověkými 
uličkami plnými hospůdek
6. den: pobyt u moře
7. den: přejezd do Francie, MARSEILLE, největší fran-
couzský středomořský přístav s bohatou historií, kate-
drála Notre-Dame de la Garde, krásné výhledy na ost-
rovy a město
8. den: ST-TROPEZ, jedna z hlavních turistických atrak cí 
pobřeží, oblíbené letovisko slavných, možnost koupání, 
PORT GRIMAUD, unikát ní lagunové městečko s vodní-
mi kanály, romantické městečko RAMATUELLE 
9. den: NICE, město s romantickou starou částí, pal-
movou Anglickou promenádou a pěknou pláží, knížec-
tví Monaco-MONTE CARLO, katedrála, nebo Knížecí 
palác, Oceánografické muzeum
10. den: příjezd do Prahy odpoledne
Ubytování: 5x ve Španělsku v hotelu systému Fortuna 
(hotel na pobřeží Costa Brava nebo Costa Maresme).
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 5x hotel ve Špa-
nělsku s polopenzí, 2x ubyt. v hotelu ve Francii, průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojištění vstupné (cca 60 €).
Příplatek 600 Kč za 5x oběd ve Španělsku.
Příplatek 360 Kč za 2x snídaně ve Francii.
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

16.6.–25.6. pá–ne 12.490,- 72–479
30.6.–9.7. pá–ne 13.790,- 72–480
25.8.–3.9. pá–ne 13.390,- 72–481

Klidná zátoka v Port Grimaud

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (Be, Pl, svoz od 6 osob: 
Li, Ja, MB; 250 Kč – HK, Pa, Ko; 350 Kč – Br, Ji, ČB)
2. den: odjezd z Prahy (Be, Pl), ubytování na Giens
3. den: vyjížďka do TOULONU, přístav, koupání (60 km), 
fakult. lanovkou na Mont Faron (584 m) s výhledem
4. den: po cyklostezce do kamenného města BORMES-
-LES-MIMOSAS, odtud zpět (40 km), nebo dále k pevnos-
ti Bregançon a mezi vinicemi zpět (65 km), busem PORT 
GRIMAUD s vodními kanály a letovisko ST. TROPEZ
5. den: volno, trh v GIENS, výlet do HYÉRES (30 km), ne-
bo okružní výlet při pobřeží směr LE LAVANDOU (45 km)
6. den: výlet do kaňonu Verdon (20–45 km), koupání
7.–8. den: busem do LA CIOTAT, na kole přes vrchol do 
Cassis (40 km), trasa s vyhlídkami na zátoky, koupání, 
cestou zpět zastávka ve vesnici LE CASTELLET, fakul. vý-
let lodí na ostrov Porquerolles (20 km) 
9.–10. den: odjezd z Giens, návrat do ČR dopoledne (Cp)
Cena zahrnuje dopravu busem včetně přepravy kol, 
7x nocleh v 4lůžk. mobilhomu (2 2lůž. ložnice), cyklo-
instruktor, výlety dle programu; nezahrnuje povinné 
místní poplatky (5 €/os/týden), lodní lístek na Porquerol-
les (18 €, 32 € včetně přepravy kola), fakult. akce, kom-
plex. pojištění (280 Kč), půjčovné kol, vstupné a kapes-
né (60 €). Vratná kauce 200 €/mobilhome.
Sleva 2.000 Kč za 5. osobu v mobilhomu.
Příplatek 2.300 Kč za 1lůžkový pokoj v mobilhomu.
Příplatek 500 Kč za přepravu vlastního kola.
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

D12
Kouzlo Provence i na kole

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (Be, Pl, svoz od 6 osob: 
Li, Ja, MB; 250 Kč – HK, Pa, Ko; 350 Kč – Br, Ji, ČB)
2. den: poloostrov Giens, ubytování a odpočinek
3. den: možnost koupání, vycházka do městečka GIENS.
4. den: koupání, podvečer městečko GRIMAUD se stře-
dověkým hradem, PORT-GRIMAUD s malebnými kaná-
ly, večer osvětlené ST. TROPEZ, prohlídka přístavu a měs-
tečka s proslulou četnickou stanicí, citadela 
5. den: koupání, trh v GIENS, výlet do tradiční vinař-
ské farmy, možnost ochutnávky a nákupu vína, muze-
um sontonů – typických provensálských figurek, klima-
tické lázně HYÉRES, náměstí s trhem, zřícenina hradu
6. den: možnost návštěvy parfumerie v GRASSE, cesta ko-
lem kaňonu Verdon s okouzlujícími výhledy, vesnice AI-
GUINES se zámkem, jezero Sv. Kříže, koupání, zastávka 
v MOUSTIERS-ST-MARIE, vesnice v rokli
7. den: CASSIS, rybářské vesničky se zátokami, fakult. 
lodí kolem pobřeží, koupání, vesnička LE CASTELLET
8. den: fakultativně individuální návštěva ostrova Por-
que rolles, var. koupání nebo zapůjčení kola.
9.–10 den: odjezd do ČR, návrat dopoledne (Cp)

Chvilka oddychu a jedem...

Divoká, úchvatná příroda nejjižnějšího cípu Francie. Po-
byty v letovisku Giens s možností poznávacích výletů 
nebo cyklistických výletů. Doprava je společná.

2.6.–11.6. *8.990,- 8.390,- 72–475
16.6.–25.6. *8.990,- 8.390,- 72–476
25.8.–3.9. *8.990,- 8.390,- 72–477

8.9.–17.9. *8.990,- 8.390,- 72–478

Relaxační program s výlety a koupáním

Program pro cyklisty

D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

96

FR
A

N
C

IE
 •

 Š
PA

N
ĚL

SK
O

 

Port Grimaud Vaubanova pevnost bdí nad přístavem v AntibesVaubanova pevnost bdí nad přístavem v Antibes

Rozeklané útesy, horské vesničky na ”bidýlku”, hlubo-
ké kaňony jižní Francie inspirovaly nejednoho malíře, 
ale i fotografa a režiséra. Kouzlo krajiny, atmosféra uli-
ček a nádherné pláže si vás získají navždy. Pro milovníky 
umění spolu s návštěvami galerií – Chagall, Matisse, Pi-
casso, Léger, Renoir, Braque, Vasarely. Ubytování v ho-
telu v Nice a denně koupání na azurovém pobřeží.

A13
Provence a krásy Azurového
pobřeží i letecky

1. den: Program A) odjezd z Prahy v 15 h (Pl, svoz od 
4 osob – HK, Pa za příplatek 300 Kč; Br za příplatek 
400 Kč), transfer přes Itálii
2. den: Program A) ÉZE, vesnice na bidýlku a hrad s bo-
tanickou zahradou a výhledy na záliv, mondénní i sta-
robylé NICE, jedinečné Chagallovo muzeum (Píseň pís-
ní), var. Matissovo muzeum či moderní galerie Musée de 
Beaux-Arts, historické centrum s tržnicemi, hradní návrší; 
Program B) odpoledne odlet do NICE, koupání a odpo-
činek na oblázkové pláži, hotel v NICE u MHD
3. den: celodenní pobyt v NICE – indiv. návštěva mu-
zeí a galerií (viz. 2. den), tržnice, staré město a koupání, 
nebo cesta do CANNES, zastávka v CAGNES-SUR-MER, 
jachtařský přístav se zámkem a pocta Renoirovi (muzeum, 
Domaine des Colletes), CANNES město filmových festi-
valů s hradem a promenádami, celodenní volno na ob-
lázkových plážích, možnost výletu lodí na souostroví 
Lerins, turistika, krásné koupání na ostrovech
4. den: cesta do vnitrozemí, GRASSE, město parfé-
mů, katedrála, exkurze do parfumérky, GOUR-
DON, městečko zvané „orlí hnízdo“, event. turisti-
ka kaňonem řeky Loup nebo kamenná vesnička 
TOURETTES, VENCE, Matissova kaple (Chapelle de 
Rosaires), podvečerní umělecké městečko St-PAUL-
-de-VENCE, ateliéry a hospůdky jako Colombe d´Or 
(César, Modigliani) a Chagallův hrob, variantně relax 
na plážích v Nice
5. den: cesta do oblasti ANTIBES, fakult. celodenní 
indiv. návštěva vodního světa Marineland s jedineč-
nými mořskými živočichy, představení delfínů, kosatek, 
mrožů a lachtanů, a nebo největšího vodního parku 
Aqua-splash na Azurovém pobřeží (12 tobogánů, 
bazén s mořskými vlnami, relaxační bazény) a nebo vý-
let: ANTIBES, romantický přístav, hrad Grimaldi, kde žil 
Pablo Picasso, Muzeum Picasso, provensálská tržnice, 
ochutnávka místní speciality „socca“, květinové uličky, 
var. koupání na pláži pod hradem, VALLAURIS, ves-
nice keramiky, Picassova kaple, BIOT, rázovitá kamen-
ná vesnice nebo muzeum Fernanda Légera, fakultativ-
ně večeře s vínem
6. den: dopoledne mondénní NICE nebo návštěva bo-
tanické zahrady Parc Phoenix, fontány, jezírka, mu-
zeum asijské kultury, bambusový les, odpoledne B) indi-
viduální volno v Nice; A) odjezd, rozloučení s Azurovým 
pobřežím v poslední vesničce na bidýlku ROQUEBRU-
NE-CAP-MARTIN, středověká vesnice spojená s životy 
slavných (Greta Garbo, Le Corbusier) s hradem, Le Cor-
busierova stezka a překrásné vyhlídky na Monaco, noč-
ní přejezd
7. den: A) příjezd do Prahy dopoledne; B) odjezd na letiš-
tě, odlet individuálně a návrat do Prahy odpoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
s ohledem na počasí a letového řádu.
Cena A zahrnuje dopravu autobusem, 4x hotel (2lůžko-
vé pokoje), průvodce, pojištění CK; nezahrnuje komplex-
ní pojištění, ochutnávky, místní dopravu a vstupné (90 € ).
Cena B zahrnuje letecky Pha–Nice–Pha, dopravu auto-
busem, 5x hotel (2lůžkové pokoje), 5x snidaně, průvod-
ce, pojištění CK; nezahrnuje komplexní pojištění, ochut-
návky, místní dopravu a vstupné (90 € ).
Příplatek A 3.200 Kč/ B 4.000 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek A 690 Kč  za 4x snidani, 600 Kč za 1x večeře.
Příplatek A 196 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek B 196/315 Kč za komplexní pojištění/ K3S.

A 23.9.–29.9. busem 9.990,- 71–027
B 24.9.–29.9. letecky 19.990,- 71–028



1. den: odlet z ČR na Mallorcu
2. den: volný den u moře
3. den: výlet do jihozápadní části ostrova: přejezd 
přes pohoří Serra de Tramuntana, VALLDEMOSSA, ma-
lebné městečko s kartuziánským klášterem, ESTELLEN-
CS, starobylá obec na strmých horských svazích s nád-
hernými výhledy, přejezd kolem vyhlídky Mirador de 
Ricardo Roca, výhledy na moře a příkrá skaliska, rybář-
ský přístav PORT D’ANDRATX, koupání 
4. den: výlet na sever Mallorcy: mys Cap de Formen-
tor, poloostrov s mohutnými skalnatými útesy, malebný 
přístav PORT DE POLLENCA, městečko ALCÚDIA s go-
tickou čtvrtí a s památkami na Římany, koupání na míst-
ních plážích 
5. den: prohlídka hlavního města ostrova PALMA DE 
MALLORCA, gotická katedrála La Seu postavená na 
zbytcích mešity, palác de l’Almudaina (původně arabský 
Alcazar), kostel sv. Eulanie, klášter sv. Františka, Arabské 
lázně, odpoledne koupání a odpočinek na pláži
6. den: romantická městečka SOLLER a PORT DE SO-
LLER, možnost projíždky historickou tramvají či výletu lo-
dí (platí se na místě) do romantické zátoky Sa Calobra, 
procházka k ústí soutěsky Torrent de Pareis a dále do 
ní nebo koupání na romantické pláži, dále klášter Lluc, 
hlavní poutní místo proslulé díky tmavé sošce Panny Ma-
rie (La Moreneta), INCA, centrum kožedělného průmyslu
7. den: pobyt u moře
8. den: odlet do Prahy 
Cena zahrnuje leteckou dopravu na Mallorcu a zpět 
včetně letišt. poplatků, dopravu autobusem na výlety, 
7x hotel (2lůžk. pokoje s přísl.), 7x  polopenzi, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, vstupy (80 €).
Příplatek 360 Kč komplexní pojištění K3S.

D15
Přírodní krásy a kultura 
Mallorcy
Kouzelný ostrov se svěží přírodou, modrým mořem  
a četnými historickými památkami, kde slunce svítí 
přes 300 dní v roce. Na tomto největším ostrově Baleár-
ského souostroví se střídaly kultury od od megalitické, 
přes Féničany, Araby až po Aragonce. A tento kouzel-
ný koktajl přírody, lidí a moře láká mnohé k ochutnání 
a poklidnému užívání.

27.9.–4.10. st–st 21.490,- 72–482

Pláže Costa del Sol

Mallorca, městečko Soller

Sevilla, Cordóba, Granada a maurské paláce Alhambra 
i nejstarší megalitické stavby Evropy, turistika v přírod-
ním parku El Torcal a Sierra de Ronda, bílé vesnice, divo-
ká soutěska del Chorro, Ronda, kolébka corridy či pra-
věké jeskyně. Využijte kombinaci pobytu v horách  
a u moře s bohatými výlety a možností koupání.

A71
Andalusie, hory a moře (let)

1. den: odlet Praha-Malaga, transfer, hotel v horách
2. den: turistika v pohoří Torcal: ANTEQUERA (původ-
ně římská Anticaria) s maurskou pevností a řadou koste-
lů,  turistika v přírodním parku El Torcal – , vápencové 
skály v barvách podzimu v jedné z nejpůsobivějších kraso-
vých krajin Evropy – ráj botaniků a fotografů
3. den: olivovo-mandloňová cesta do perly Andalusie 
SEVILLY – , kdysi nejbohatší město Španělska, katedrá-
la, věž La Giralda, Alcázar, rezidence emirů, patia a rad-
nice a paláce zdobené azulejos, židovská čtvrť Santa 
Cruz, atmosféra obchodních uliček, zahrady Maria Luisa 
4. den: cesta pohořím Serranía de Ronda do městeč-
ka RONDA, kolébka corridy a město Hemingwaye, ka-
ňon, býčí aréna a muzeum corridy, ochutnávka místních 
specialit a vína nebo turistická procházka do kaňonu ře-
ky, cestou bílých vesniček „pueblos blancos“, propast 
Garganta del Chorro,  event. koupání na Costa del Sol, 
ubytování v TORREMOLINOS
5. den: celodenní pobyt u moře v TORREMOLINOS, 
koupání v moři či využití bazénu, pohoda, procházky po-
dél pobřeží či vlakem do BENALMADENY (akvárium 
a stúpa a lanovkou do hor Mijas s turistickými trasami) 
nebo individuálně vlakem do MALAGY (historické cent-
rum, Picasso) nebo individuálně fakult. výlet na Gibral-
tar (individuálně místní dopravou – zpáteční jízdenka 29 
€ + taxi a Tarikova skála 30 €)
6. den: fakultativně maurská cesta na sever Andalu-
sie, MONTILLA (víno a keramika), CÓRDOBA– , maur-
ské město na řece Guadalquivir, židovská čtvrť, Mezqui-
ta, patia s květinami, rozsáhlé zahrady, Alcázar s pevností 
katolických králů, arabský trh a variantně pohoda u mo-
ře i bazénu v TORREMOLINOS, večer fakultativně vy-
stoupení flamenca – jedinečná podívaná (29 € s ná-
pojem)
7. den: celodenní výlet do města GRANADA– , jedno 
z nejkrásnějších měst světa, Alhambra a zahrady Gene-
ralife– , Lví dvůr, královský palác, uličky Albaicínu, ces-
ta krajem bílých horských vesniček „Las Alpujarras“, 
variantně celodenní koupání na pláži Costa del Sol.
8. den: po pobřeží Costa del Sol na „Balkón Evro-
py“ a za bílými vesničkami, FRIGILIANA (keramika 
s arabskými ornamenty), místní trhy a turistika v ka-
ňonu nebo k maurské zřícenině s překvapivými výhle-
dy,  NERJA na vysokém útesu nad mořem, pravěká jes-
kyně Cueva de Nerja, vyhlášené pochoutky tapas či 
koupání, MALAGA, přístav od dob Féničanů, katedrá-
la, Nadace Picassa, maurský hrad Alcazaba se zahrada-
mi, možnost využití městských pláží ke koupání, ve-
černí atmosféra, transfer na letiště, odlet pozdě v noci
9. den: přílet do Prahy k ránu
CK si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých dnů.
Cena zahrnuje letenku Praha – Malaga – Praha včetně 
letištních poplatků, dopravu místním luxusním autobu-
sem, 7x hotel*** (3x hory, 4x v Torremolinos), 7x po-
lopenzi, průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, fa-
kultativní služby, výlet do Córdoby, cesty veřejnou místní 
dopravou a ochutnávky, vstupné (90 €).
Příplatek 3.500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 700 Kč záloha na Alhambru s rezervací 
Příplatek 800 Kč za výlet do Córdoby (6. den).
Příplatek 252 Kč za komplexní pojištění.
Příplatek 405 Kč za komplexní poj. na zvýšené storno.
*Obdobný poznávací zájezd za maurskými památkami 
s pobytem u moře i v horách. 4 dny pobytu v letovisku 
Torremolinos umožňují využití hotelového bazénu i pláží.
Více info na www.geops.cz

21.9. – 29.9. svátek 23.990,- 71–125
*28.9. – 6.10. čt–pá 23.490,- 71–126

        

Pobřeží Andalusie - Balkón Evropy

Mallorca, zátoka Sa Calobra

D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

97

ŠP
A

N
ĚL

SK
O

 •
 B

U
LH

A
R

SK
O

1.–2. den: odlet z Prahy do BURGASU na Slunečné po-
břeží, transfer do hotelu, osobitý NESEBAR – , staré 
historické jádro, kostel sv. Štěpána s nádhernými nástěn-
nými malbami z období bulharského národního obro-
zení, kostel Krista Pantokratora, kostel sv. Jana Křtitele, 
Archeologické muzeum s rozsáhlou sbírkou ikon a antic-
kou keramikou, Etnografické muzeum, Bazilika z 5. stol., 
starobylé uličky, unikátní dřevěný větrný mlýn, historic-
ká byzantská opevnění, dřevěné domy, ruiny římských 
a tureckých lázní
3. den: výlet k solnému jezeru Pomorie, kde se získá-
vá sůl pro své léčebné účinky, Muzeum soli (možnost lé-
čebné procedury s blátem), klášter sv. Jiří z 19. stol., dále 
antická hrobka Thráků (bývalých obyvatel) z 2.-4. stol. – 
tzv. „brána“ do podzemí (unikátní soubor dlouhých ka-
menných chodeb)
4.–5. den: pobyt u moře, odpočinek na pláži, koupá-
ní. fakult. výlet do NP Strandža, největší přírodní 
rezervace Bulharska (cca 50 €), dobrodružný průjezd 
jeepy malebnou hornatou krajinou, jeskyně, rytiny v ka-
menech, vodopády a další přírodní scenérie, V ceně výle-
tu je oběd v podobě pikniku, přesun do autentické histo-
rické vesničky Brashlyan
6.–7. den: plavba lodí podél malebného pobřeží Čer-
ného moře do ústí řeky Ropotamo, přírodní rezer-
vace s největšími písečnými dunami a rozlehlými 
mokřady, domov více než 200 druhů ptactva a široké 
škály vzácných rostlin, SOZOPOL, klikaté a úzké uličky 
staré části města, kostel Matky Boží, dřevem obložené 
domy, BURGAS, největší přístav Bulharska, město pyšní-
cí se okouzlujícími kostely a muzei, půvabná Mořská za-
hrada s květinovými záhony, sochami a fontánami, trans-
fer na letiště a odlet do Prahy (No)
Cena zahrnuje leteckou dopravu vč. tax a poplatků, 6x 
hotel*** s polopenzí, dopravu (nájemní a MHD) na vý-
let do Pomorie a Sozopolu, plavba lodí, průvodce, zá-
kladní léčebné pojištění; nezahrnuje pojištění na stor-
no, fakult. služby.
Příplatek 315 Kč za komplexní pojištění.

D16
Černé moře, krásy 
Slunečného pobřeží
To nejlákavější z rázovitého prostředí, znovu se pro-
bouzejícího bulharského pobřeží Černého moře. Píseč-
né pláže, bohatá historie, nezaměnitelná místní kuchy-
ně. Poznejte městečko Nesebar s památkami UNESCO, 
mnoha kostely, dřevěnými domy a starobylými opevně-
ními z dob minulých. Solné pánve městečka Pomorie 
s muzeem soli, hrobka bývalých obyvatel Thráků. Na 
závěr zpestření zájezdu, plavba lodí v rezervaci Ropo-
tamo a návštěva malebného Sozopolu a města Burgas. 

20.6.–26.6. út–po 17.990,- 72–483
8.8.–14.8. út–po 18.990,- 72–484

 Cordoba, Mezquita



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

98

C
H

O
R

V
A

TS
K

O
 A

 O
ST

R
O

V
Y

Dalmátské pobřeží a tiché souznění vln 

D19
Chorvatsko, národní parky 
Poznáte jedinečné přírodní krásy NP Chorvatska. 
Vykou pete se pod vodopády řeky Krka, projdete sou-
těskou Paklenica, navštívíte města  Zadar a Šibenik.

D20 – Krásy Chorvatska

1. den: odjezd z Prahy v podvečer a další odjezdy (A–Pl, 
B–Pa, HK, C–Br, E–ČB, Pí, Př) vždy v pátek, návrat v neděli
2. den: výlet do NP Paklenica v pohoří Velebit, pro-
cházka divokou přírodou kaňonů Velké Paklenice 
3. den: pobyt u moře, fakult. podvečerní ZADAR
4. den: celodenní pobyt u moře nebo výlet do NP Slapo-
vi Krke s proslulými vodopády, kaskádami a jezírky, 
možnost koupání, fakultativně lodí na ostrov Visovac, 
františkánský klášter s exemplářem Ezopových bajek 
z 15. stol., vodopád Skradinski buk s kaskádami, koupání 
5.–6. den: ŠIBENIK– , historické centrum, pobyt u mo-
ře, SPLIT– , staré město, Dio kle ciánův palác, pobřež-
ní promenáda, TROGIR– , středověké město s krásnou 
románskou katedrálou, archeologické naleziště Salona
7. den: pobyt u moře, fakultat. lodí do NP Kornati
8.–9. den: pobyt u moře, NP Plitvická jezera–  s vodo-
pády, kas kádami a jezírky, krajina z filmů o Vinnetouovi
10. den: příjezd do Prahy kolem dopoledne
Ubytování: hotel*** ve Vodici s bazénem.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 7x hotel, 7x polo-
penzi, poby tovou taxu, průvodce; nezahrnuje komplex-
ní pojištění, výlet do Zadaru (190 Kč), vstupné (cca 60 €).
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (Be, Pl, Pí, Tá, ČB)
2. den: návštěva NP Plitvická jezera –  s vodopády, 
kaskádami a jezírky, krajina známá z filmů o Vinnetouovi
3. den: odpočinek na pláži
4. den:ŠIBENIK – , prohlídka, výhledy z pevnosti 
sv. Anny, katedrála sv. Jakuba, renesanční radnice, bis-
kupský palác, tržnice, NP Krka, koupání pod vodopá-
dy a kaskádami, ochutnávka likérů
5. den: fakultativní lodí na Kornatské ostrovy s rybím 
piknikem (28 €), zastávka u jezera Telaščica, koupání, 
procházka k útesům
6. den: polodenní výlet do ZADARU, prohlídka histo-
rického centra, tržnice, individuální volno a koupání, ve-
černí návštěva BIOGRADU s nádhernou promenádou
7. den: celodenní výlet po pohoří Velebit, Paklenická 
soutěska, jeskyně Manita peč, koupání
8.–9. den: koupání, v termínech s* návštěva SPLITU–  
a TROGIRU– , volno, v podvečer odjezd do ČR
10. den: příjezd do ČR ráno (Na)
Ubytování: hotel Alba*** ve Sv. Filipu a Jakovu (4 km 
od Biogradu), balkon. Hotel se nachází 110 m od pláže.
Cena zahrnuje dopravu autobusem vč. výletů, 7x hotel, 
7x polopenzi (bufet), pobytovou taxu, průvodce; neza-
hrnuje komplexní pojištění, fakul. výlety a vstupné (55 €).
Příplatek 1.100 Kč za 1lůž. pokoj u termínu od 16.6..
Příplatek 2.700 Kč za 1lůž. pokoj (ostatní termíny).
Příplatek 800 Kč/pokoj za pokoj s výhledem na moře.
Příplatek 210–600 Kč vstup Plitvická jezera (info v CK).
Příplatek 280 Kč za komplexní pojištění.

termín dospělý dospělá osoba 
(na přistýlce)

*16.6.–25.6. 9.990,- 9.390,- 72–493
23.6.–2.7. 10.190,- 9.590,- 72–494
30.6.–9.7. 10.490,- 9.690,- 72–495
7.7.–16.7. 10.690,- 9.990,- 72–496

14.7.–23.7. 10.690,- 9.990,- 72–497
11.8.–20.8. 10.690,- 9.990,- 72–498
18.8.–27.8. 10.190,- 9.590,- 72–499
*25.8.–3.9. 10.990,- 9.490,- 72–500

B, C 16.6.–25.6. pá–ne 11.590,- 72–489
A, E 30.6.–9.7. pá–ne 11.890,- 72–490
A, E 25.8.–3.9. pá–ne 11.790,- 72–491
B, C 8.9.–17.9. pá–ne 10.990,- 72–492

Ostrovy Kornati kam až oko dohlédne

Jedinečné spojení krásné přírody, tisícileté kulturní tra-
dice a historie. Přímořská část jižní Dalmácie tvoří ne-
opakovatelnou směs přírodní krásy a významných 
historických památek. Zveme vás, abyste poznali a pro-
zkoumali ostrov Korčula a jeho četné menší ostrůvky, 
idylický Mljet či hornatý poloostrov Pelješac.

D17
Národní park Mljet 
a jižní Dalmácie

1. den: odjezd z Prahy odpoledne (Pa, Po, HK, Lit, SV, 
VM, Br, Mik, za 250 Kč Olomouc)
2. den: starobylý MOSTAR, perla Bosny, historické 
centrum, muslimská část s mešitami, obnovený starý 
most, cesta na poloostrov Pelješac do OREBIČE, uby-
tování, večeře
3. den: pobyt u moře, seznámení s městečkem ORE-
BIČ, nejkrásnější pláže Dalmácie v písčitých záto-
kách, háje tamaryšků a borovic
4. den: fakultativní výlet lodí na jeden z nejpřitaž-
livějších jadranských ostrovů MLJET, Malo jezero 
a Veliko Jezero, benediktinský klášter, koupání, městeč-
ko POMENA, v podvečer návrat
5. den: pobyt u moře, fakult. ochutnávka proslulých 
vín Dingač a Postup
6. den: panoramatická jízda ostrovem Pelješac, městeč-
ko STON, hradby ze 14. st., středověké jádro, DUBROV-
NÍK, historické centrum– , hradby, promenáda Placa, 
paláce a katedrály, prohlídka města s průvodcem, indi-
viduální volno, možnost fakult. výletu na ostrov Lokrum
7. den: plavba lodí na ostrov Korčula, prohlídka sta-
rého města KORČULA, barokní předměstí pod starými 
hradbami, úzké uličky, brány, katedrála sv. Marka, věž 
rodného domu Marka Pola, odpoledne volno, koupání
8. den: pobyt u moře, individuální volno, pro zájemce 
pěší vycházka k Františkánskému klášteru z 15.stol. 
na horském hřebeni, starý kapitánský hřbitov, pano-
ramatické výhledy na Orebič, Korčulu a ostrov Mljet, 
možnost zdolat nejvyšší vrchol poloostrova Pelješac 
(Sveti Ilija 961 m)
9. den: pobyt u moře, individ. volno, večer odjezd do ČR
10. den: návrat do ČR dopoledne
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
vzhledem k počasí a aktuálním dopravním podmínkám.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 1x trajekt na Kor-
čulu a zpět, 7x hotel/dep., 7x polopenzi formou bufetu, 

pobytovou taxu, průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, vstupy, fakulta-

tivní výlety a služby, ochutnávky.
Příplatek 4.100 Kč za 

1lůžkový pokoj.
Příplatek 280 Kč za 
komplexní pojištění.

16.6.–25.6. pá–ne 14.590,- 72–485

Strážce času v Dubrovníku

Subtropická vegetace, průzračná voda Jadranu... 
Pobyt na ostrově Vis s výlety na Biševo a Ravnik

D18
Ostrov Vis, poklad Dalmácie

1. den: odjezd v odpoledne z ČR (HK, Pa, Pha, Br)
2. den: SPLIT– , Diokleciánův palác, plavba Jader-
ským mořem kolem ostrovů Brač, Hvar, Šolta na ost rov 
Vis, městečko VIS, ubytování v Komiži, koupání
3. den: pobyt u moře, KOMIŽA pod horou Hum, bene-
diktinský klášter a cita dela, pevnost s rybářským muzeem, 
milovníci humrů ocení návštěvu Konoby Jastožera
4. den: fakultativní lodní výlet na ostrůvek Biševo, 
pole levandule a rozmarýnu, fantastická Modrá jeskyně
5.–6. den: pobyt u moře;  výlet do Titovy jeskyně 
v hoře Hum, pras taré měs tečko VIS, zbytky řeckého hřbi-
tova, římských lázní, pobřež ní promenáda s letními sídly 
a paláci např. Česká vila, archeologické  muzeum, kaštel 
7.–8. den: pobyt u moře, fakult. výlety: ostrůvek Ravnik 
se Zelenou jeskyní, krásné zátoky, přírodní památka Stini-
va, pláž Srebrena, zátoka Stončica; panoramatická jíz-
da ostrovem, fakult. ochutnávka likérů, vín a tradičních 
pokrmů, malebné zátoky, jes kyně, písečné pláže, koupání
9.–10. den: trajekt, plavba Jaderským mořem do SPLITU, 
návrat do ČR odpoledne
Ubytování: hotel Biševo u oblázkové pláže, Komiža, sní-
daně bufet, večeře výběr z menu, salátový bufet.
Cena zahrnuje dopravu busem, trajekt Split–Vis–Split, 7x 
hotel, 7x polopenze, pobyt. taxu, průvodce; nezahrnuje 
komplex. pojiště ní, vstupné a fakult. služby.
Příplatek 2.200 Kč 1lůžkový pokoj.
Příplatek 350 Kč/os. v pokoji s balkonem a klimatizací.
Příplatek 600 Kč/os v pokoji s klimatizací a balkonem 
na mořskou stranu.Příplatek 280 Kč za komplex. poj.

30.6.–9.7. pá–ne 13.390,- 72–486
25.8.–3.9. pá–ne 12.790,- 72–487
8.9.–17.9. pá–ne 12.390,- 72–488

Vodopády řeky Krka nechybí v žádném filmu o Vinnetouovi

čulu a zpět, 7x hotel/dep., 7x polopenzi formou bufetu, 
pobytovou taxu, průvodce; nezahrnuje 
komplexní pojištění, vstupy, fakulta

tivní výlety a služby, ochutnávky.
Příplatek 4.100 Kč 

1lůžkový pokoj.
Příplatek 280 Kč
komplexní pojištění.

Pobyt v mořských lázních Laguna v Portoroži s výlety.

A86
Slovinská riviéra  
a mořské lázně Laguna

1.–2. den: odjezd ve 22 h z Prahy (HK, Pa, Br a po trase 
dle dohody), cesta za půvaby italského pobřeží Jadranu, 
návštěva obrovské jeskyně Grotta Gigante, ubytová-
ní v hotelu*** s mořskými lázněmi, využití teplých kou-
pelí v krytém areálu Mořský park Laguna, plavec-
ký bazén, 5 whirlpoolů, za přípl. mořská a finská sauna 
3. den: pobyt v mořských lázních, fakult. celodenní 
výlet za krásami slovinsko-italského krasu, unikátní 
krasový systém Škocjanské jamy– , podzemní jes-
kyně, cesta za vínem do údolí Vipavy, vyhlášená vína, 
borůvkovice, návrat v podvečer na relax do lázní, indi-
vid. procházka podél pobřeží do PORTOROŽE
4. den: dopoledne koupání, HRASTOVLJE, románský 
kostel sv. Trojice, významné fresky (Tanec smrti), světo-
známá chovná stanice  LIPICA, bílí koně, španělská jez-
decká škola, nebo návrat na odpolední koupele, vari-
antně celodenní pobyt v mořských lázních, večerní 
procházka (2 km) do PIRANU, „benátská architektura“, 
posezení u vínka a kouzlo osvětleného městečka 
5. den: dopoledne koupání v mořském parku Lagu-
na, LUBLAŇ, zastávka v hlavním městě Slovinska, odkaz 
stavitele J. Plečnika, návrat do Prahy do půlnoci
Cena zahrnuje dopravu busem, 3x hotel*** s mořský-
mi lázněmi Laguna, 3x polopenzi formou bufetu, 4den-
ní vstup do lázní do 19h (bez saun), průvodce; nezahr-
nuje kompl. poj., pobyt. taxu, vstup do areálu wellness 
a saun (15 €), fakult. akce, ochutnávku a vstupné do 
dalších objektů (60 €). 
Příplatek 1.600 Kč za 1lůž. pokoj, 400 Kč za výlet 3. 
den (bez vstupů), 140 Kč za komplexní pojištění.

27.9.–1.10. svátek 7.490,- 71–155



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

99

Ř
EC

K
O

 •
 Č

ER
N

Á
 H

O
R

A
 •

 A
LB

Á
N

IE
 •

 B
U

LH
A

R
SK

O

Jedinečná kombinace relaxace na nádherných plážích 
a objevování krás tajuplného kraje Albánie a nejzele-
nějšího řeckého ostrova Korfu, který je právem nazý-
ván Smaragdový ostrov. 

D23
Korfu a Jižní Albánie

5.6.–15.6. po–čt 24.490,- 72–511
18.9.–28.9. po–čt 23.490,- 72–512

Korfu, záliv

D22
Moře a krásy Černé Hory  
s výletem do Albánie 

1. den: odjezd z Prahy ráno (Po, HK, Pa, Ji, Br, Bla), trans-
fer přes Slovensko a Maďarsko
2. den: SARAJEVO, prohlídka města, turecká čtvrť 
Baš čaršija s mešitou, cesta kaňonem řeky Neretva do 
 MOSTARU,  starobylé bosenské město se slavným mos-
tem, nocleh
3. den: přejezd do Černé Hory na ubytování v aparthotelu 
v okolí Budvanské  riviéry, odpolední koupání
4. den: pobyt u moře, pozdě odpoledne výlet do BUD-
VY, prohlídka
5. den: návštěva města duchů STARI BAR, kouzelné 
Skadarské jezero, koupání, sladkovodní i mořské ryby, 
ptačí rezervace,  fakult. projížďka po jezeře, fakult. fish-
-piknik, krátká zastávka u poloostrova sv. Stefan, per-
ly Jaderského moře
6. den: Boka Kotorská, průjezd pohádkovým hor-
ským údolím, horská vesnice NJEGUŠI, sušárna vyhlá-
šeného njegušského pršutu, pro zájemce za příplatek 
ochutnávka pršutu a sýra, pohořím NP LOVČEN, mau-
zoleum vladyky Njegoše, CETINJE, býv. hlavní město, 
klášter 
7. den: celodenní výlet do orientálně laděné ULCINJI, 
koupání na vyhlášené Veliké Pláži
8. den: malebná zátoka Boka Kotorská, město  
 KOTOR– , hradby a katedrála, fakul. lodí kolem ro-
mantického města  PERAST, fakul. lodí ostrov Gospa, 
poutní kostel, plavba kolem ostrůvku Mamula s unikátní 
mořskou pevností, mořská jeskyně Plava Špilja, koupání 
na přírodní pláži s fish-piknikem
9. den: pobyt u moře, fakult. výlet do albánské 
 ŠKOD RY s pevností, mešitou a katedrálou sv. Štěpána, 
pobyt u moře 
10.–11. den: historický DUBROVNÍK– , fakultativně 
 lodí na ostrov Lokrum, možnost koupání, večerní po-
sezení a rozloučení, noční přejezd přes Rakousko, ná-
vrat do ČR
Ubytování: 1x penzion u Mostaru, 7x hotel*** s polo-
penzí (2lůž. pokoje s přísluš.) na Budvanské riviéře.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, 8x nocleh, pobyt. ta-
xu, vedoucí zájezdu, 8x polopenze; neza hrnuje komplex-
ní pojištění, vstupné, ochutnávky, fish -piknik, fakultativní 
a lodní výlety (cca 90 €).
Příplatek 4.200 Kč za 1lůžkový pokoj v hotelu u Budvy.
Příplatek 308 Kč za komplexní pojištění.

Domy svítící bělobou v Černé Hoře

Ostrůvek Svatého Štefana

Montenegro: historická města, divoká příroda 
ve vnit rozemí, nádherné pobřeží s vysokým poho-
řím, píseč né i oblázkové pláže, průzračné moře. Pro-
gram rozšířen o návštěvu Sarajeva, Mostaru a výlet do 
Albánie.

6.7.–16.7. čt–ne 14.490,- 72–508
10.8.–20.8. čt–ne 14.990,- 72–509
7.9.–17.9. čt–ne 13.990,- 72–510

D21
Bulharsko, krásy 
Černomořského pobřeží 

1. den: odlet z Prahy/nebo z Brna do Burgasu, ubytová-
ní na Slunečném pobřeží nebo ve Sv. Vlasu, 3–4* ho-
tely do 200 m od pláže
2. den: NESEBAR– , historické centrum na poloostro-
vě, řada antických a byzantských památek, chrámy, kos-
tely, amfiteátr, možnost posezení v kavárně, historické 
muzeum, večer návštěva typické bulharské vesnice, 
bulharský folklor, tanec, písně, bohatá bulharská ve-
čeře s nápoji a vínem, pozdní návrat
3. den: plavba na jachtě k mysu Emine, během plavby 
občerstvení, mořský oběd, koupání přímo z lodi na moři
4. den: celodenní výlet s plavbou po řece Ropotamo, 
SOZOPOL, historické město na poloostrově, dřevěné 
a kamenné domy z 19. století s typickými předsunutými 
horními patry, oběd v typické restauraci, BURGAS, pro-
cházka, nákupy nebo muzeum 
5. den: VARNA, 3. největší bulharské město a největší 
přístav, Primorskyj park (založil český botanik Anton No-
vák), Delfinárium, námořní muzeum, Akvárium, vystou-
pení delfínů (1 h), katedrála, rušné bulváry 
6.–7. den volno, odpočinek u moře, možnost výletů:  
A) Jeep Safari (1.200 Kč): do vnitrozemí, klášter sv. 
Konstatina a Heleny, léčivý pramen, jízda v džípech, 
horská vesnice SOLNIK, seznámení s původním životem 
vesničanů, ochutnávka domácího vína a závinu, pálení 
kořalky, typický oběd – šašlik na roštu, možnost vyzkou-
šet si střelbu z kuše a vzduchovky; B) výlet na Pomorij-
ské jezero (800 Kč): muzeum soli – starobylá techno-
logie dobývání soli, slané Atanasovské jezero, solná 
pláž s černým pískem, léčebné bahno
8. den: transfer na letiště a odlet do Prahy/Brna (Em)
*V termínech s 10 noclehy je pobyt prodloužen:  
9.–10.den pobyt u moře a 11. den odlet (pouze Brno)
**V termínech s 11 noclehy je pobyt prodloužen:  
9.–11.den pobyt u moře a 12. den odlet  (pouze Brno)
Cena zahrnuje leteckou přepravu Praha/Brno–Bur-
gas a zpět, letištní taxy, transfery, výlety dle programu, 
7x*10x**11x ubyt. v hotelu 3–4* se snídaní, průvodce; 
nezahrnuje komplexní pojištění, fakult. výlety 6.–7. dne, 
večeře, vstupné a fakult. služby.
Příplatek 4.620/*6.600/**7.260 Kč za 1lůž. pokoj
Příplatek 1.400/*2.000/**2.200 Kč za večeře v hotelu 
(pro děti do 12 let poloviční cena).
Příplatek 315/*450/**495 Kč za komplexní pojištění.
Slevy za přistýlku nebo pro dítě – info v CK.

Dovolená u moře v Bulharsku – příjemné písečné pláže 
s řadou restaurací s výhledy na moře, ale také výlety do 
zajímavých měst s řadou historických památek. Pobyt 
je zpestřený dvěma lodními výlety a návštěvou tradiční 
vesnice s folklórním vystoupením a večeří. 

17.6.–24.6. 7 nocí 17.490,- 72–501
*21.6.–1.7. 10 nocí 19.990,- 72–502
24.6.–1.7. 7 nocí 17.990,- 72–503
26.8.–2.9. 7 nocí 18.490,- 72–504
*23.8.–2.9. 10 nocí 21.490,- 72–505
**2.9.–13.9. 11 nocí 19.990,- 72–506

9.9.–16.9. 7 nocí 17.490,- 72–507

     

1. den: odlet z Brna/Prahy na Korfu, transfer do hote-
lu s bazénem
2. den: celodenní koupání, indiv. volno
3. den: celodenní výlet do hlavního města KORFU, letní 
zámeček Achillon, postavený pro rakouskou císařovnu 
Sissi, poloostrov Kanoni, výhled na Myší ostrov a klášterní 
ostrov Vlacherna, palác Mon Repos, koloniální architek-
tura, ruiny tří starověkých chrámů, největší řecké náměstí 
Spianada, kostel sv. Spyridiona, indiv. možnost poseze-
ní u kávy, romantické podloubí Liston z dob Napoleona
4. den: celodenní koupání, indiv. volno
5. den: půldenní výlet do PALEOKASTRITSI, mužský or-
todoxní klášter ze 13.st., krásný výhled na záliv a moře 
z místních zahrad, indiv. koupání v moři, barevné pláže, 
fakult. projížďka lodí s proskleným dnem nebo rychlými 
čluny, během zpáteční cesty zastavení na vyhlídce Bella 
Vista, impozantní výhled, vesnička MAKRADES, mož-
nost nákupu tradičních výrobků, olivový olej, koření, víno
6. den: ranním trajektem do města SARANDA, brána 
do jižní Albánie, hlavní turistické letovisko, promenáda, 
zbytky stavby antického města z 5.st., odpoledne Tek-
ke, svatyně řádu Bektaši, odjezd na ubytování, večeře
7. den: vnitrozemí Albánie, GJIROKASTËR– , město bí-
lých střech, hrad, typické jihoalbánské domy, pevnost vy-
soko nad městem a údolím řeky Drin, vojenské a etno-
grafické muzeum, rodný dům diktátora Envera Hodži, 
oběd, ,,Syri i kalter´´- Modré oko, bezedný pramen řeky 
Bystrica připomínající lidské oko, údolí vodních elektrá-
ren, byzantský kostel sv. Nikolaje, ruiny starého kláštera
8. den: Albánská riviéra, pláže s průzračně modrou vo-
dou, divoké pobřeží, tradiční vesnice v zátokách, PORTO 
PALERMO, bývalá ponorková základna z dob komuni-
smu, hrad Ali Pasha, BORSH, nejdelší pás pláží v Albá-
nii, navečer pevnost Lekures, výhled na Korfu, Butrint-
ské jezero a masivy hor vnitrozemí, návrat na ubytování
9. den: celodenní koupání, indiv. volno
10. den: historické město BUTRINT, podle legendy za-
loženo Helenusem a uprchlíky z Tróje, nejvýznamněj-
ší antický areál v Albánii– , pozůstatek starověkého 
města BUTHROTUM, památky řeckého i římského obdo-
bí, zbytky hradeb, baptisterium, benátská pevnost, oběd, 
koupání na pláží Ksamil, možnost doplavat k malým ost-
růvkům v tyrkysové zátoce, fakult. večeře s hudbou
11. den: dopoledne indiv. volno, odpoledne trajekt na 
Korfu, transfer na letiště, odlet do Brna/Prahy (T2)
Cena zahrnuje letenku Brno-Korfu-Brno vč. poplatků, 
transfery, trajekty a výlety dle programu na Korfu a v Al-
bánii, 10x hotel, 1x polopenzi, 3x oběd během výletů, 
průvodce; nezahrnuje komplexní pojištění, fakult.služ-
by, vstupné do objektů (cca 15€), večeři 10. den (cca 25€)
Sleva 400 Kč pro 3. osobu na přistýlce.
Příplatek 2.900 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 600 Kč za letenky Praha-Korfu-Praha.
Příplatek 495 Kč za komplexní pojištění.

Chorvatský Trogir, perla pobřeží Písečné pláže pobřeží Saranda



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

100

Ř
EC

K
O

 •
 B

U
LH

A
R

SK
O

D26
Kyklady, ostrovy snů  
Paros, Santorini, Mykonos
Pobyt na mramorovém ostrově Paros pro roman-
tické duše, které láká pohádkové prostředí řeckých 
„ostrovů snů“. Pokud nás omrzí pláže ostrova, může-
te se toulat bílými městečky či kláštery (pěšky, na ko-
le či skútru). Lodní výlety nás zavedou na Kykladské 
souostroví: na domnělou Atlantidu ostrov Santori-
ni s kalderou, na Délos s antickým velkoměstem ne-
bo na Mykonos s větrnými mlýny. Nadchne i perla mi-
nojské kultury v Knossos a potěší letecká doprava. 

1. den: ráno odlet na Krétu, Pha – Iraklio, transfer do 
hotelu, prohlídka krétské metropole IRAKLIO, benátské 
hradby a pevnost, bazary a muzeum minojské kultury, fa-
kult. výlet místní dopravou do KNOSSU– , palác minoj-
ských králů, Daidalův labyrint
2. den: lodí na ostrov Santorini, transfer na hotel, ná-
vštěva starověkého minojského města AKROTIRI a pro-
hlídka metropole FIRY, fantastické výhledy na kalderu, bí-
lá architektura na temném vulkánu, krásné západy slunce
3. den: atmosféra městečka FIRA nebo fakult. plavba 
po kaldeře (25 €) a výstup na kouřící sopku Nea Kame-
ni, koupání v sopkou vyhřívaném moři u ostrůvku Pa-
lea Kameni, výlet místním busem do nejfotogeničtější-
ho městečka v Řecku OIA, západ slunce nad kalderou
4. den: plavba na ostrov Paros, centrum Kykladských 
ostrovů, transfer na penzion v letovisku PARIKIA, (hlavní 
město ostrova), bílé městečko s obchůdky, taverny, dis-
kotéky i půjčovny kol, skútrů a aut, koupání na písečné 
pláži cca 50 m od pensionu, procházka uličkami PARIKIE
5. den: pobyt u moře nebo polodenní fakultativní výlet 
lodí na ostrůvek Antiparos s proslulou krasovou jesky-
ní, pevnost na obranu proti pirátům
6. den: pobyt u moře, variantně fakult.výlet místním bu-
sem po ostrově Paros, rybářské městečko NAUSSA, vni-
trozemská vesnice LEFKES a mramorové lomy (cca 15 €) 
7. den: pobyt u moře, fakultativně lodí na ostrov Na-
xos, město CHORA, Apollónův chrám, koupání
8. den: pobyt u moře, variantně celodenní fakult. výlet 
na ostrov Mykonos, bílá architektura s modrými stře-
chami, větrné mlýny, plameňáci a na posvátný antický 
ostrov Délos– , zachovalé starověké antické město se 
sochami lvů (cca 45 €)
9.–10. den: lodí na ostrov Kréta, IRAKLIO, nocleh v hote-
lu, transfer na letiště a odlet do Prahy
Cena zahrnuje: leteckou přepravu Praha–Iraklio–Pra-
ha, let. taxy a poplatky, transfery z/na hotel, loď na ostro-
vy Santorini a Paros, 9x hotel se snídaní (2x v Irakliu, 2x na 
Santorini, 5x na Parosu), průvodce; nezahrnuje komplex-
ní příplatky, fakult. služby a výlety a vstupné.
Příplatek 5.090 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 450 Kč za komplexní pojištění K3S.

 

Kréta

2.6.–11.6. pá–ne 27.990,- 72–516
15.9.–24.9. pá–ne 27.990,- 72–517
21.9.–30.9. čt–so 23.690,- 72–518

Kréta nás zahrne mýty, legendami a dějinami jako snad 
žádný jiný z řeckých ostrovů, uvítá nás rozeklanou 
a dramatickou krajinou a nabídne nám členité pobře-
ží, hory a soutěsky. Přírodním krásám Kréty může snad 
konkurovat jedině bohaté kulturní dědictví, nejslavněj-
ší památka po slavné mínojské civilizaci palác v Knóssu 
a nejtajemnější sopečný ostrov Santorini.

D25
Bájný ostrov Kréta a moře

D24
Řecké ostrovy – Lefkada, 
Kefalonie, Zakynthos

1. – 2. den: odlet z Prahy na Krétu; pobyt u moře 
3.den: HERAKLION, hlavní město a nejvýznamnější pří-
stav Kréty, KNÓSSOS, nejvýznamnější archeologic-
ká lokalita na Krétě, hlavní středisko mínojské kultury 
s proslulým labyrintem
4. den: výlet na jižní stranu ostrova, Hagia Triáda 
– královský palác z doby bronzové s výhledy na jižní 
pobřeží Kréty, GÓRTYS, zbytky významného antické-
ho města. FESTÓS, starověké středisko se zbytky krá-
lovského paláce, malebné zátoky u vesničky MÁTALA 
5.den: turistika nejdelší evropskou soutěskou Sa-
maria (300 m hluboká a v místě tzv. „Železných vrat“ 
2–3 m široká), fakultativní plavba lodí podél pobře-
ží do SFAKIE, pro účastníky výletu bude snídaňový ba-
líček místo snídaně
6.den: pobyt u moře
7.den: výlet na východní stranu ostrova, Diktéo Án-
dro – krápníková jeskyně, mytologické rodiště nejvyšší-
ho boha Dia, planina Lassithi, náhorní plošina v poho-
ří Dikté s tisíci malými větrnými mlýny, ruiny antického 
města LATÓ, malebná horská vesnička KRITSÁ, his-
torické městečko ÁGIOS NIKÓLAOS, jedno z nejpů-
vabnějších městeček nad zátokou Mirabello
8.den: výlet na západní stranu ostrova, RETHYM-
NO, stavby benátského i tureckého typu, CHÁNIA, 
město s úchvatnou polohou mezi majestátními horami 
a akvamarínově modrým mořem
9.den: pobyt u moře, fakultativně (cca 130-160 €) lze 
navštívit ostrov SANTORINI, nejjižnější ostrůvek sou-
ostroví Kyklady, jehož střed tvoří ohromný mořem za-
topený kráter, který návštěvníka uchvátí již při příjezdu, 
kdy lodě vplouvají do tohoto skalnatého kotle, jehož vr-
choly jsou posety bílými stavbami měst  THIRA-OIA (pro 
účastníky výletu – snídaňový balíček a studená večeře)
10. den: pobyt u moře
11.–12. den: odlet do Prahy
Cena zahrnuje leteckou přepravu Praha–Kréta–Praha, 
letištní taxy, 10–11x hotel, 10–11x polopenzi (dle času le-
tu), výlety dle programu, průvodce; nezahrnuje komplex-
ní pojištění, fakultativní služby a vstupné
Příplatek 540 Kč za komplexní pojištění K3S.

7.6.–18.6. st–ne 23.990,- 72–515

Chánia, bývalé hlavní město KrétyBělostné pláže ostrova Zakynthos

Bílé domky ostrova Santorini kontrastují s modrou oblohou Mykonos

1. den: program A: odjezd z ČR v odpoledne 
2. den: A: příjezd do Itálie, trajekt do Řecka
3. den: A: vylodění v řecké Igoumenitse, městečko 
PARGA, někdejší sídlo tureckého vládce Ali paši Janin-
ského, výhledy na benátský hrad a pláž Valtos, středově-
ké uličky bývalé turecké čtvrti a výstup na útes Zalongo  
se sochami, přejezd na ostrov Lefkada na ubytování, B: 
odlet z Prahy do Prevezy, odjezd na ostrov Lefká-
da, ubytování, dále společný A i B
4. den: pobyt u moře, koupání, odpočinek. 
5. den: okruh ostrovem Lefkada: benátská pevnost San-
ta Maura, neobydlený klášter Faneromeni s výhledy, 
horská vesnička KARYA, západní pobřeží - písečná pláž 
Kathisma, koupání, Vassiliki, středisko windsurfingu 
6. den: pobyt u moře nebo fakult. lodní výlet na ostrovy 
Scorpios a Meganissi,  jeskyně Papanikolis, koupání, 
ostrov Meganissi, městečko Spartochori, lodí kolem 
ostrova Scorpios  řeckého magnáta A. Onassise 
7. den: trajekt na hornatý ostrov Kefalonie, odpočinek 
u moře, volný den ke koupání 
8. den: výlet za poznáním ostrova Kefalonie: klášter Sv. 
Gerasima, návštěva vinařství Robola, krápníková jesky-
ně Drogarati, částečně zatopená jeskyně Melissani, 
oběd v přístavu AGIA EFIMIA, výhledy na sousední os-
trov Ithaka - domov Odyssea, pláž Myrtos, prý nejkrás-
nější pláž Středomoří, prohlídka ARGOSTOLI, letoviska 
s úzkými klikatými uličkami
9. den: trajekt na Zakynthos, odpočinek u moře, koupání
10. den: celodenní okruh po ostrově Zakynthos: hl. 
město ZAKYNTHOS, náměstí Solomou, kostel sv. Dio-
nýsia, bývalý strážní hrad nad městem, možnost oběda 
v tradiční vesnici KATASTARI, AGIOS NIKOLAOS, mož-
nost výletu lodičkou k Modrým jeskyním, pláž Nava-
gio se ztroskotanou obchodní lodí, klášter Anafonit-
ria, vesnice EXOCHORA, nejstarší olivovník na ostrově
11. den: přesun do starověké OLYMPIE– , posvátný okr-
sek náboženství a sportu, archeologický areál s olym-
pijským stadionem, kde se vždy zapaluje oheň pro ak-
tuální Olympijské hry, program A: v podvečer nalodění 
v PATRASU na trajekt do Itálie, B: odpoledne odjezd na 
ubytování dle místa odletu 
12. den: A: plavba Středozemním mořem a přejezd Itá-
lií, B: transfer na letiště Araxos/Athény a odlet do Prahy
13. den: A: předpokládaný návrat do ČR brzo ráno
Cena zahrnuje A: dopravu autobusem, trajekt do Řec-
ka a zpět (polohovací sedadla); B: let. přepravu Pra-
ha - Preveza, Araxos/Athény - Praha, transfe-
ry z/na letiště, let. taxy, dopravu autobusem 
po Řecku; dále A i B:  trajekty při přejezdech, 
8x/*9x hotel **/*** – 2lůžk. pokoje s přísluš. 
(4x hotel na Lefkádě, 2x hotel na Kefalonii, 2x 
hotel na ostrově Zakyntos, u termínu s * navíc 
1x tranzitní ubytování), 8x/*9x snídani, průvod-
ce; nezahrnuje vstupné, fakult. lodní výlety.
Příplatek 3.700 Kč/* 4.100 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1600 Kč za 4lůž. kabinu na trajektu tam 
i zpět.
Příplatek 585 Kč/* 450 Kč za komplexní pojištění K3S.

Romantické pobřeží, průzračné moře, krásné pláže 
řeckých ostrovů, vesničky, kláštery, výborná řecká ku-
chyně a milí pohodoví lidé. 

A 19.9.–1.10. busem 16.490,- 72–513
B *21.9.–30.9. letecky 23.690,- 72–514

Řecko – Zakynthos

 dopravu autobusem, trajekt do Řec-
let. přepravu Pra-

-

snídani, průvod-

za 1lůžkový pokoj.
za 4lůž. kabinu na trajektu tam 



D
 —

 P
O

B
Y

T
Y

 U
 M

O
Ř

E 
S 

V
Ý

LE
T

Y

101

LU
X

U
SN

Í P
LA

V
B

Y
 S

TŘ
ED

O
ZE

N
ÍM

 M
O

Ř
EM

Pohodlné zájezdy busem k moři 
a luxusní lodí po Středomoří s plnou 
penzí a veškerými službami.

Služby na lodích v ceně s rozšířenou 
plnou penzí – 3 hlavní jídla denně, sva-

činy a půlnoční bufet, nápoje ke snídani, čaj, káva, vo-
da a džusy z automatu v rautové restauraci, užívání 
bazénu, vířivek, fitness centra a jiných sportovně-re-
kreačních zařízení na palubě, účast na všech akcích po-
řádaných na palubě, přístavní poplatky, zavazadlový 
a úklidový servis. 
Upozornění: Je nutné mít cestovní pas platný mi-
nimálně 6 měsíců po plavbě. 

D27
Plavba kolem Apeninského 
poloostrova 

1. den: odjezd odpoledne z Prahy (Br, HK, Pa), cesta au-
tobusem do Itálie 
2. den: JANOV, prohlídka historického centra–  s prů-
vodcem, katedrála sv. Vavřince, ulice Via Garibaldi, rod-
ný dům Kryštofa Kolumba, odpoledne nalodění, pro-
gram na palubě 
3. den: ráno přístav CIVITAVECCHIA, fakult. návštěva 
 ŘÍMA, Koloseum, Forum Romanum, Fontana di Trevi, 
Španělské schody, VATIKÁN, náměstí a bazilika sv. Pet-
ra, v 19:00 hod. odplutí
4. den: celodenní plavba Středomořím, volno, relaxace 
a bohatý program na lodi MSC Cruises.
5. den: ráno jónský ostrov KORFU, vylodění, koupání na 
pláži, hlavní město KERKYRA, historické centrum, ne-
daleký klasicistní zámek Achillion rakouské císařovny Si-
ssi, v 17:00 hod. nalodění
6. den: ráno středověký KOTOR v Černé Hoře, prohlíd-
ka historického centra, pevnost sv. Jana nad městem, 
výhledy na záliv, hradby, monumentální románská kate-
drála, v 17:00 hod. vyplutí
7. den: v 8:00 hod. přístav SPLIT, osobní volno nebo fa-
kult. výlet s průvodcem do historického města TROGIR 
s benátskými stavbami a malebnými uličkami, ve Splitu 
možnost prohlídky Diokleciánova paláce nebo kated-
rály sv. Dominia, večer odplutí
8. den: ráno BENÁTKY, prohlídka historického centra, 
Piazza S. Marco s bazilikou, Dóžecí palác, kanál Gran-
de, most Rialto, odjezd večer do ČR
9. den: odpoledne příjezd do ČR
Cena zahrnuje dopravu autobusem do Janova a zpět, 
plavbu lodí MSC Poesia, přístavní poplatky, zavazadlo-
vý a úklidový servis, 7x ubytování v 2lůžk. vnitřní kaju-
tě Fantastika s rozšířenou plnou penzí, průvodce po ce-
lou dobu zájezdu; nezahrnuje fakult. výlety – vstupné, 
místní dopravu, nápoje k obědu a večeři, alkoholické ná-
poje, povinné spropitné pro obsluhu na lodi (od 13 let 
a více 9 €/os./noc, od 2–12let 4,50€/dítě/noc), fakulta-
tivní služby.
Příplatek 1.500 Kč/ 5.500 Kč na os. za 2lůžk. kajutu 
Bella s oknem s omezeným výhledem/s balkónem.
Příplatek 3.000 Kč/ 7.000 Kč na os. za vnější 2lůžk. ka-
jutu Fantastika s oknem/s balkónem.
Příplatek 252 Kč komplexní pojištění K3.
Sleva 6.090 Kč dítě 13 – 18 let na 3. nebo 4. lůžku.
Sleva 10.000 Kč dítě do 12,99 let na 3. nebo 4. lůžku.
Vícelůžkové kajuty pouze na vyžádání v CK.

Naše loď s Vámi obepluje celý Apeninský poloostrov 
od Janova až po Benátky. Poznáte italské pobřeží 
od nížin při březích, přes bělostné vápencové skály na 
kterých se rozbíjí příboj, až po vysoké hory zhlížející 
z vnitrozemí na jihu Itálie na plovoucí lodě. Vše doplní 
zastávky na Korfu, v Kotoru a ve Splitu. Vítáme vás 
na palubě luxusní lodi MCS Poesia****.

1.4.–9.4. so–ne 14.490,- 72–519

D28
Plavba z Janova  
kolem Středomoří

D29
Plavba na bájné ostrovy 
Santorini, Korfu a Řecko 

Bazén na  palubě lodi přispívá k pohodě Santorini

Vydejte se s námi na moře na palubě zbrusu nové lu-
xusní lodi MSC Meraviglia. Plavba začíná v Janově. Po-
plujeme podél Apeninského poloostrova až k Si-
cílii a dál přes Maltu do Barcelony. Přes Marseille 
dorazíme zpět do Janova. 

Okružní plavba Středomořím, během které navštíví-
me Benátky, Brindisi. V Řecku na nás čeká bájný ost-
rov Korfu i nádherný ostrov Santorini, opředený tajem-
stvím o bájné Atlantidě, slavná Akropolis v Athénách 
a při návratu Černá Hora se středověkým Kotorem.

1. den: odjezd z ČR ve večerních hodinách
2. den: odpoledne příjezd do JANOVA a v 17h nalodění
3. den: ráno NEAPOL, přístav s mohutným hradem Cas-
tel Nuovo, Dóm, náměstí, Královský palác a opera Tea-
tro di San Carlo či obchodní galerie Umberta I., v 19:00 
hod. odplutí
4. den: v 8:00 hod. připlutí k břehům Sicílie, MESSINA, 
město ležící ve stejnojmenné úžině, která odděluje Sicí-
lii od Itálie, návštěva TAORMINY, řecké divadlo, barokní 
paláce, možnost koupání, večer odplutí
5. den: ráno ostrov MALTA, osobní volno nebo návště-
va hlavního města VALLETTA – , Velmistrovský palác, 
katedrála sv. Jana Cassa Rocca Piccola, pevnost sv. Elmy, 
Tritonova fontána, v 18h odplutí
6. den: celodenní plavba na moři směr Barcelona, volno, 
bohatý program na MSC Cruises 
7. den: v 9:00 hod. BARCELONA, metropole Katalán-
ska, Sagrada Familia, stavby Gaudího, promenáda La 
Rambla, osobní volno či prohlídka města, večer odplutí
8. den: ráno MARSEILLE, osobní volno nebo s průvod-
cem návštěva přístavu Vieux-Port, pevnosti St. Nicholas 
a St. Jean, katedrála Notre Dame de la Garde nebo ta-
jemný ostrov If, kde byl vězněn Monte Christo, v 17h 
odplutí
9. den: ráno vylodění v JANOVĚ, prohlídka histor. cen-
tra – , třída Via Garibaldi, přístav Porto Antico, Akvári-
um, katedrála San Lorenco, Kolumbův rodný dům, od-
poledne odjezd do ČR
10. den: příjezd v ranních hodinách do ČR.
Cena zahrnuje dopravu autobusem do Janova a zpět, 
plavbu lodí MSC Meraviglia, přístavní poplatky, zavaza-
dlový a úklidový servis, 7x ubytování v 2lůžk. vnitřní kaju-
tě Bella s rozšířenou plnou penzí, průvodce po celou do-
bu zájezdu; nezahrnuje fakult. služby a výlety, vstupné, 
místní dopravu, nápoje k obědu a večeři, alkoholické ná-
poje, povinné spropitné pro obsluhu na lodi (od 13 let 
a více 9 € /os./noc, od 2–12let 4,50 € /dítě/noc). 
Příplatek 450 Kč komplexní pojištění K3S.
Příplatek 5.000 Kč/ 9.000 Kč na os. za 2lůžk. kajutu 
Bella s oknem s omezeným výhledem/s balkónem.
Příplatek 2.500 Kč/7.500 Kč/ 11.000 Kč na os. za 
2lůžk. kajutu Fantastika vnitřní/vnější s oknem/s balkó-
nem.

1. den: v podvečer odjezd z ČR
2. den: BENÁTKY, krátká procházka: Piazza S. Marco 
s bazilikou, Dóžecí palác, kanál Grande, most Rialto, od-
poledne nalodění, ubytování a večer vyplutí.
3. den: BRINDISI, prohlídka historické části města s prů-
vodcem, individuální volno,  večer odplutí směr Řecko
4. den: plavba Jónským mořem, městečko KATAKO-
LON, koupání na místních plážích nebo fakult. výlet do 
nedaleké OLYMPIE , posvátný okrsek, k večeru odplutí
5. den: ostrov Santorini, koupání a relaxace nebo fa-
kult. výlet s průvodcem do městečka THERA  (lanovkou 
či na hřbetě oslíka), osada AKROTIRI, dochované domky 
z hlíny s malbami na stěnách, městečko OIA, bílé dom-
ky s modrými střechami, k večeru nalodění a plavba po-
dél ostrovů Kyklad
6. den: přístav PIERUS a fakult. výlet s průvodcem do 
řecké metropole ATHÉN, Parlament, náměstí Syntag-
na, Akademie, Knihovna, slavná Akropolis (Propylaje, 
chrám Athény Niké, slavný chrám Partheón, Dionýsovo 
divadlo),  večer vyplutí 7. den: plavba kolem Jónských 
ostrovů, ostrov Korfu, město KORFU–  mezi dvěma 
pevnostmi, růžové a okrové benátské domy, skrytá ná-
městíčka, variantně volno na plážích, fakult. možnost vý-
letu do GASTURI, palác rakouské císařovny Alžběty 
Achillion,v podvečer nalodění
8. den: přístav KOTOR v Černé Hoře pod masívem 
Lovčenu v pozadí, individuální prohlídka historického 
centra, hradby, katedrála, nalodění
9. den: BENÁTKY, dokončení prohlídky města či indiv. 
volno, odpoledne odjezd do ČR
10. den: příjezd do ČR odpoledne
Cena zahrnuje dopravu busem, okružní plavbu Středo-
mořím, 7x ubytování – plně vybavená 2lůžk. vnitřní kaju-
ta Bella na lux. lodi MSC Musica s rozšířenou plnou pen-
zí – 3 hlavní jídla denně, svačiny a půlnoční bufet, nápoje 
ke snídani, čaj, káva, voda a džusy z automatu v rauto-
vé restauraci, užívání bazénu, vířivek, fitness centra a ji-
ných sportovně-rekreačních zařízení na palubě, účast na 
všech akcích pořádaných na palubě, přístavní poplatky, 
průvodce; nezahrnuje vstupné, místní dopravu, fakult. 
výlety, povinné spropitné pro obsluhu na lodi (od 13 let 
výše – 9 €/os/noc., dítě do 13 let – 4,50 €/osoba/noc). 
Upozornění: Je nutné mít platný cestovní pas minimál-
ně 6 měsíců po plavbě (NELZE vycestovat pouze na ob-
čanský průkaz!).
Příplatek 3.500 Kč/7.500 Kč os za 2 lůžk. kajutu Bella 
s oknem/ s balkónem.
Příplatek 1.000 Kč /os vnitřní 2 lůžk. kajutu Fantasti-
ka s oknem.
Příplatek 5.500 Kč / 10.000 Kč os. vnější 2 lůžk. kajutu 
Fantastika s oknem/ s balkónem.
Příplatek 450 Kč /os za komplexní pojištění K3S.

1.7.–10.7. so–po 27.990,- 72–520 3.6.–12.6. so–po 20.990,- 72–521

LUXUSNÍ PLAVBY 
STŘEDOMOŘÍM



E 
—

 D
A

LE
K

É 
C

ES
T

Y
 Z

A
 P

O
ZN

Á
N

ÍM

102

 A
ZO

R
SK

É 
O

ST
R

O
V

Y
 •

 A
R

M
ÉN

IE
 •

 O
M

Á
N

E1  
Krásy Azorských ostrovů

E2
Arménie, země Malého 
Kavkazu

E3
Hory, pouště  
a památky Ománu

1.–2. den: odlet z Prahy do JEREVANU, centrum armén-
ské apoštolské církve EČMIADZIN– , arménský „Vati-
kán“, ruiny katedrály Zvarnots– , památník  arménské 
genocidě Tsitsernakabert, prohlídka hlavního města, 
největší bleší trh Zakavkazka Vernissage
3.–5. den: odjezd z JEREVANU, památník arménského pís-
ma, jezídské pohřebiště, kaňon Debed s klášterem Hagh-
pat– , starou ruskou lanovkou od středověkého mostu 
v ALAVERDI do kláštera Sanahin– , pevnostní klášter 
Akhtala s nejkrásnějšími freskami v zemi, pěší vycházka 
k lesnímu klášteru Kobayr, lesnatou krajinou národní-
ho parku Dilidžan ke klášteru Hagartsin, pěšky do ka-
ňonu Yenokavan 
6.–7. den: přejezd k jezeru Sevan ( 2.000 m. n. m.) s kláš-
terem Sevanvank, středověký hřbitov Noratus s tisícov-
kou kačkarů – stély s vytesanými kříži, přes sedlo Selim 
k zachovalé Selimské karavanseraji, vesnice YEGHE-
GIS s jediným středověkým židovským hřbitovem v Ar-
ménii, výstup na hřeben k pevnosti Smbataberd a ro-
mantickému klášteru Tsakhats Kar, lázeňské město 
DŽERMUK s horkými léčivými prameny, pěší túra ke kláš-
teru  Gndevank v hlubokém skalnatém kaňonu řeky Ar-
pa, Karahundž, astronomická observatoř z 3. tisíciletí př.
n.l. a její prehistorické megality, opuštěná jeskynní obydlí 
Khndzoresk 
8.–9. den: nejdelší reverzní lanovkou na světě ke kláš-
teru Tatev, mistrovské dílo středověké architektury, údo-
lím červených skal k opuštěnému klášteru Vorotnavank 
s figurálními náhrobky, pohřební monument Aghitu, 
klášter a muzeum Noravank v divokém údolí Amaghou 
a středověký mistr sochař Momik, krajem vína a ovoce, 
ARENI, návštěva vinařského závodu, ochutnávka, 
nádherné výhledy na horu Ararat, klášter Khor Virap 
10.–11. den: antický chrám Garni na skalním útesu nad 
řekou, klášter Geghard–  vytesaný do skály, hlavní měs-
to JEREVAN, muzea, staré centrum, v noci či ráno odlet 
a návrat do ČR (Ge)
Cena zahrnuje zpáteční letenku vč. všech poplatků Pra-
ha –Jerevan–Praha ve výši do 8.500 Kč (případné navý-
šení bude doúčtováno), průvodce, doprava minibusem, 
10x hotel/penzion, 9x snídaně; nezahrnuje cestovní pojiš-
tění, ostatní stravování, vstupné do objektů.
Příplatek 825 Kč za komplexní pojištění K3S (Z2). 
Počet účastníků: min. 6, max.12. 

1. den: odlet z ČR večer, přílet do Lisabonu, ubytování 
2.–3. den: přílet na ostrov Terceira, turistika v okolí  je-
zera Lagoinha (2,5 h), ochutnávka azorského sýra, ubyto-
vání v ANGRA DO HEROISMO– , pohoří Serra do Cume; 
koupání v lávových jezírkách u BISCOITOS, čedičové 
skály, Gruta do Natal (lávové jeskyně), Algar do Carvao, 
sopečný krb, jeskyně, Furnas do Enxofre, sirné fumaroly
4.–5. den: poloostrov Monte Brasil, výhledy na oceán, in-
divid. ANGRA DO HEROISMO, odlet na ostrov Faial, 
turistika kolem kráteru, nejvyšší hora Cabeco Gordo 
(1.043 m), poloostrov Vulcao dos Capelinhos, geo-
logické muzeum, přístav HORTA, trajekt na ostrov Pico
6. den: autem do výšky 1.200 m, výstup na nejvyšší 
horu Portugalska Pico (2.351 m), nádherné výhledy 
(7 h); var. fakult. lodí na pozorování velryb a delfínů
7. den:  správní město MADALENA,  krásné kapličky, tu-
ristika po rozervaných skaliskách, vyhlídková jízda 
a turistika středem ostrova, přístav LAJES DO PICO, od-
kud dříve vyplouvaly velrybářské výpravy, trajekt na os-
trov Sao Jorge
8. den: Sao Jorge, URZELINA, osamocená věž koste-
la zničeného lávou, sestup k Faja da Caldeira de St. Cris-
to, podle pobřeží do Faja dos Cubres, jízda po vrcholové 
silničce, výhledy, výstup na nejvyšší horu Pico da Espe-
ranca (1.053 m, 45 min.), správní středisko VELAS
9.–10. den: odlet na ostrov Sao Miguel, vrchol Barro-
sa, sestup k Lagoa do Fogo, krásné koupání, večer měs-
to PONTA DELGADA, pěšky na nejvyšší horu ostrova 
Pico da Vara (1.103 m), továrna na zpracování čaje, 
ochutnávka, jezírko v kráteru Lagoa do Congro; zahrady 
Parque Terra Nostra, koupání v termálních jezírkách
11.–12. den: turistika zarostlým údolím říčky Rio do 
Faial da Terra kolem vodopádů, vesnice FAIAL DA 
TERRA (3 h), lázně FURNAS s geoterm. aktivitou, ma-
riánská kaple nad městem VILA FRANCA, ananasové 
plantáže, ochutnání místního likéru, kráter Caldeira 
das Sete Cidades, vyhlídka Sombreiros s pohledem 
do kráteru se třemi jezery, městečko SETE CIDADES, 
Ponta da Ferraria, koupání
13.–14. den: PONTA DELGADA, prohlídka, trh, přístav, 
odlet do Prahy přes Lisabon, návrat brzy ráno
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu dle 
počasí a dopravní situace. Skupina max. 20 osob.
Cena zahrnuje letenku včetně letištních tax; 12 hotel/
penzion (2lůž. pokojích s přísl.) se snídaní; dopravu po 
ostrovech autem, mikrobusem, dopravu mezi ostrovy (2x 
letecky, 2x trajekt), průvodce; nezahrnuje komplexní po-
jištění, večeře, vstupy (33 €, oceanárium 20 €).
Příplatek 7.590 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 630 Kč za komplexní pojištění K3S.
*8denní a **9 denní program (4 dny Sao Miguel, 2 dny 
Terceira, 1 den Lisabon). Info na www.geops.cz 
Cena zahrnuje letenky včetně všech příplatků; *6x/**8x 
hotel/penzion se snídaní; dopravu po ostrovech autem, 
mikrobusem; dopravu mezi ostrovy (1x letecky), průvod-
ce; nezahrnuje komplexní pojištění, fakultativní služby, ve-
čeře (8–12 €/os./den) a vstupné (40 €).
Příplatek *3.900 Kč/** 5.200 Kč za 1lůžkový pokoj 
Příplatek *360/**405 Kč za komplexní pojištění K3S.

Kačkary na březích jezera Sevan Omán - poušť Wahiba

DALEKÉ CESTY 
ZA POZNÁNÍM

Vám, kterým je Evropa těsná nebo máte 
 naše evropské puzzle již složené nabízíme... 

Arménie, to jsou prastaré kláštery prvního křesťanské-
ho státu na světě, nedotčená příroda malého Kavkazu, 
megality v Karahundž  jsou starší než anglický Stone-
henge. Jedineční lidé a autentická arménská gastrono-
mie. Poznáte Jerevan, melancholickou krajinu posetou 
 asketickými kláštery, i hluboce zaříznuté kaňony a his-
torii ovlivněnou Persií, Byzancí a vlivy východních nábo-
ženství, raných křesťanů, islámu i zoroastrismu.

Omán – „Švýcarsko Arabského poloostrova“ – je 
podmanivou směsí tradic a modernity. Klidná a přátel-
ská země má pověst nejčistší a nejbezpečnější arab-
ské destinace. Poznáte divoká i kultivovaná horská vádí 
s datlovými háji, potoky, tůněmi a jeskyněmi, štíty s ti-
sícimetrovými skalními stěnami i zapomenuté vesnič-
ky vysoko v horách, písečné duny pouště a neporušené 
pobřeží. Uvidíme mořské želvy kladoucí vejce i staleté 
horské jalovce. Mozaiku doplní výstavné hlavní město, 
nespočetné hliněné pevnostní stavby a tajemné hrob-
ky prehistorické civilizace. 

19.5.–29.5. pá–po 35.400,- 72–527
8.9.–18.9. pá–po 35.400,- 72–528

27.1.–8.2. pá–st 61.400,- 72–529
24.11.–6.12. pá–st 60.400,- 72–530
26.1.–7.2.18 pá–st 60.400,- 72–531

Klášter Tatev na čedičové plošině Omán – Vádí Bani

Hory, oceán a sopečné krátery při putování po Azor-
ských ostrovech v Atlantiku. Projedete 5 z 9 ostrovů, 
které jsou rájem milovníků nedotčené přírody. Může-
te zdolat nejvyšší horu Portugalska, navštívíte termální 
prameny a vykoupete se v Atlantiku.

16.7.–29.7. ne–so (14 dní) 52.980,- 72–522
**17.6.–25.6. Slavnost sv. Jana 33.480,- 72–523

*1.7.–8.7. so–so (8 dní) 32.980,- 72–524
*29.7.–5.8. so–so (8 dní) 31.980,- 72–525
*19.8.–26.8. so–so (8 dní) 31.980,- 72–526

1.–2. den: odlet z Prahy (Vídně), ubytování, MUSCAT, 
staré město, palác sultána Qabuse, krátký trek skal-
natým pobřežím přímo v hlavním městě, trh v Mutrah
3.–4. den: mešita sultána Qabuse, terénem na východ 
podél pobřeží Ománského zálivu, koupání na mořských 
plážích i pod vodopády horských vádí, nejkrásnější hor-
ský kaňon Ománu vádí Šáb, pod vodou do jeskyně 
s vodopádem, rezervace mořských želv v Ras Al Džins, 
výroba dřevěných lodí v rybářském městě SUR
5.–6. den: útesy pobřeží Indického oceánu, unikátní me-
šita Al Hamuda z 11.století, výprava do vlnících se písků 
oblasti Wahiba, nocleh v poušti, horské tůně a jeskyně vá-
dí Bani Chálid, palmové oázy plné vesnic a pevností, 
beduínské velbloudí trhy, městečka SINAW a ADAM, 
stará hliněná architektura měst na pomezí pouště.
7.–9. den: horským Ománem, bývalé hlavní město NIZ-
WA s pevností a starým městem, velký páteční trh v NI-
ZWĚ, kilometry faladží rozvádějící vodu z hor v Birkat al 
Mawz– , malebné horské vesnice s terasovými políčky 
ve skalnatých srázech náhorní planiny Sayq, „zelené ho-
ry“ – Džabal Achdar, bizarní hliněné hrady Džabrinu 
a Bahly– , vesnice MISFAT s horskými palmeriemi, 
vesnička ve skalní kapse uprostřed tisícimetrové skalní 
stěny nejvyšší hory Ománu Džebel Šams (3070 m), trek 
ve svazích ománského „Grand Canyonu“ vádí Ghul 
10.–11.den: – pět tisíc let staré hrobky u Al Ajn– , 
průjezd srdcem hor v terénních autech, horské vesnice 
v divokých skalnatých údolích, město RUSTAQ s hra-
dem, vesnice BILAD SAYT ve skalním amfiteá-
tru, při nepřízni počasí výprava do údolí s asfalt.sil-
nicemi,, hrad Nakhl a koupel v horkých pramenech 
12.–13.den: fakultativně: rybářskou lodí na písečné plá-
že Qantabu, MUSCAT, v noci odlet, návrat do ČR (Ge)
Cena zahrnuje letenku Pha – Muscat – Pha (možnost 
též z Vídně), vč. poplatků (13000 Kč), dopravu terénními 
vozy, 10x hotel, 1x bungalov, 1x zařízený arabský stan, 
snídaně, český průvodce; nezahrnuje komplexní pojiště-
ní, vízum (cca 50 USD), vstupy.
Příplatek 975 Kč za komplexní pojištění K3S.
Skupina max. 12 osob.



E 
—

 D
A

LE
K

É 
C

ES
T

Y
 Z

A
 P

O
ZN

Á
N

ÍM

103

IZ
R

A
EL

 •
 J

O
R

D
Á

N
SK

O
 •

 B
A

LI
 •

 T
H

A
JS

K
O

Zájezd na Blízký východ za poznáním starověkých i is-
lámských památek, do míst biblických příběhů i křižác-
kých válek. Jedinečné skalní město Petra, Jeruzalém, 
Jericho, Mrtvé moře, Mojžíšova hora, fantastická kraji-
na NP Timma, památný Betlém… 

E4  
Velká cesta Izraelem 
a Jordánsko 

E5  
Bali – ostrov bohů

12.11.–24.11. ne–pá 44.990,- 72–532

Prastaré chrámy v Petře vytesané do pískovce Stometrové útesy v oblasti Uluwatu

1.–2. den: odlet z ČR do Indonésie, večer přílet na Ba-
li, ubytování 
3. den: celodenní relax v oblasti Kuta – Legian, koupání
4. den: severní oblasti Bali, jezerní klášter Ulundan ze 
17. stol. zasvěcený jezerním bohům na Bratanském je-
zeře, Buaynské jezero, všudypřítomné opičky, jeze-
ro Tamblingan s výhledy na hory a džungli, vesnička 
MUNDUK, plantáže kávy a hřebíčku, termální prame-
ny BANJAR s možností koupání u budhistického klášte-
ra Brahma Arama Vihara, relax na pláži Lovina s čer-
ným pískem, vodopád Gigit, vesnička UBUD
5. den: činná sopka Mt. Batur (1.717 m n. m.), pralesní 
chrámy Gunung Kawi s královskými hrobkami z 11. sto-
letí, okolo rýžových terasových polí a vodních chrámů 
Tirta Empul, kaňon Sukawati, pěší výlet do Opičího le-
sa, večer možnost představení balijských tanců, fakulta-
tivně ranní výstup na sopku Batur s pozorováním výcho-
du slunce (cca 35 USD), odpoledne Opičí les s ostatními
6. den: po nejznámějších balijských klášterech, králov-
ský Taman Ayun ze 17. stol., Batukaru zasvěcený bohu 
Madaweda v lesích, rýžová pole a plantáže kakaa, duria-
nu, avokáda,  jedinečný chrám Tanan Lot na skalnatém 
ostrohu v moři, ubytování v oblasti Sanur
7. den: relaxace a pobyt u moře, fakultativně procházka 
k chrámu Belang Jong s kamennou stélou o vítězné bit-
bě v 9. století - nejstarší artefakt na Bali
8. den: východní oblast Bali, sídlo boha lásky Separa-
pura s plovoucími pavilony, netopíří chrám Goa Lawaha
9. den: relaxace a pobyt u moře
10. – 11. den: Lembongské ostrovy, malý ráj s roman-
tickými plážemi, mangrovníkové lesy, možnost výletů
12. den: přesun z ostrova zpět na Bali do SANURU, uby-
tování, relaxace
13. den: do jižní části Bali, koupání na soukromé „plá-
ži snů“ s bílým pískem, chrám Uluwatu nad Indickým 
oceánem
14. den: relaxace a pobyt u moře, fakultativně hlavní 
město Bali DENPASAR (trhy, muzea, památky), společ-
ná večeře v balijsko-indonéském stylu
15. den: odlet z Indonésie zpět do ČR.
Vzhledem k tomu, že Bali je silně náboženským ostro-
vem, CK si vyhrazuje právo na změnu programu v rámci 
uzavření některého z chrámů z důvodu přípravy či koná-
ní náboženského svátku.
Cena zahrnuje letenku Praha - Denpasar - Praha včetně 
poplatků, místní doprava v rámci programu (minibusy, 
taxi, bema), lodní transfer, 12x hotel střední třídy se sní-
daní (*v turistických guest housech se snídaní), 1x spo-
lečnou večeři (neplatí pro variantu*), místní průvodce, 
vedoucí zájezdu, základní léčebné pojištění, informač-
ní materiály; nezahrnuje stravu, fakultativní programy, 
bakšišné, vstupné.
Příplatek 5.800 Kč/*3.800 Kč za 1lůžkový pokoj 
Příplatek 1.250 Kč za navýšené pojištění na K3SS (Z2).
*Příplatek 600 Kč za komplexní pojištění K3S.

* Varianta za super cenu 9. – 12. den: relaxace a po-
byt u moře, možné fakultativní výlety např. na Lemboc-
ké souostroví se šnorchlováním, 3denní trekking 
na sopku Rinjani, na Jávu do Yogyakarty, památky 
UNESCO Borobudur a Prambanan.
Bližší informace v CK nebo na www.geops.cz

Bližší 

Malebná rýžová políčka, městečka s uměleckými díl-
nami, krásné tanečnice, chrámové slavnosti, tisíce hin-
duistických chrámů, azurové moře, bílé pláže, sopky, 
čarovné přírodní scenérie, okouzlující a milí lidé – to je 
Bali, nejznámější ostrov Indonésie, nazývaný také 
„Ostrov bohů“. Nabízí 400 km překrásných pláží, mís-
ty divoké skalnaté pobřeží i hory ve vnitrozemí. Na-
vštívíme také Lembongské souostroví, ostrovy kli-
du a bělostných pláží.

10.4.–24.4. *38.990,- 45.400,- 72–533
10.11.–24.11. *38.990,- 45.400,- 72–534
25.11.–9.12. *38.990,- 45.400,- 72–535

Další  zájezdy za exotikou  
najdete na www.geops.cz

E6  
Velký okruh severním  
a jižním Thajskem

1.–2. den: odlet z Prahy do Bangkoku, transfer do ho-
telu, ubytování
3. den:  BANGKOK – chrám Wat Traimit (chrám Zla-
tého Buddhy) se sochou Buddhy z ryzího zlata, Čínská 
čtvrť, chrám Wat Po, procházka po nábřeží s výhledem 
na stupňovitý chrám Wat Arun, Královský palác a chrám 
Smaragdového Buddhy – Wat Phra Kaew, výjezd na horu 
Golden Mountain, čtvrť Ko Ratanakosin, bývalý králov-
ský okrsek, fakultat. večeře v tradiční thajské restauraci 
s představením tradičních thajských tanců (cca 45 USD), 
možnost večerní procházky městem vč. čtvrtí červených 
luceren a gogo barů
4. den: provincie Ratchaburi, typická thajská krajina, 
rýžová pole a kokosové plantáže, plavba na plovoucí 
trhy – ukázka života místních vesničanů, Kanchanabu-
ri, válečný hřbitov z 2. světové války, muzeum a železnič-
ní most přes řeku Kwai, proslavený z knihy i filmu, ná-
vrat do Bangkoku, individuální volno
5. den: provincie AyuThaya, královský palác Bang Pa 
In, starověké hlavní město AYUTHAYA– , chrám 
Wat Mahathat, hlava Buddhy zarostlá v kořenech po-
svátného stromu, LOPBURI, Opičí chrám, přejezd do 
provincie Phitsanuloke
6. den: PHITSANULOK, chrám Wat Phra Mahathat, 
město SUKHOTAI, historický park–  se zbytky chrá-
mů a paláců prvního thajského hlavního města vč. chrá-
mu Wat Maha That, Národní muzeum, Wat Si Chum 
(socha Buddhy, jenž promlouvala k lidu), klášter LAM-
PANG LUANG s posvátným stromem, město CHIANG 
MAI, památky z říše Lanna, večer slavné noční trhy 
a ochutnávka místních specialit
7. den: okružní jízda městem CHIANG MAI, chrám Wat 
Chiang Man, Wat Chedi Luang s nejvyšší pagodou v ze-
mi, výjezd na horu Doi Suthrp, chrám, královská hrob-
ka Suan Dok, fakult. návštěva horské vesnice kme-
ne Hmong, výroba hedvábí, stříbrných šperků, fakult. 
večeře v tradiční severothajské restauraci s představe-
ním folklóru
8. den: vesnice horského kmene Karen, místní ženy 
s dlouhými krky, sloní kemp, jízda na slonech, jízda 
na bambusových vorech po řece Mae Tang, návštěva 
orchidejové a motýlí farmy 
9. den: přelet z Chiang Mai do KRABI, ubytování, volno 
a pobyt na nádherných plážích
10.den: pobyt u moře nebo fakult. výlet rychlolo-
dí vč. oběda (cca 80 $) na ostrovy PhiI-Phi, bílé pláže, 
kokosové palmy, průzračná voda
11. den: pobyt u moře nebo fakult. půldenní výlet rych-
lolodí vč. oběda kolem 4 ostrovů Koh Poda, Koh Tup, 
Chicken Island, na pláži Phra Nang Cave, šnorchlová-
ní (cca 50 $)
12.den: pobyt u moře
13–14. den:  přelet z Krabi do Bangkoku, odlet do Prahy
Cena zahrnuje leteckou přepravu Praha – Bangkok – 
Praha, letištní taxy a poplatky, transfer na letiště a zpět, 
transfery klimatizovanými minibusy dle programu, vni-
trostátní přelet z Chiang Mai do Krabi a zpět do Bang-
koku, 11x ubytování v hotelu – 2lůžk. pokoje s příslušen-
stvím, 11x snídani, vstupné uvedené v programu, českého 
průvodce po celou dobu zájezdu, místního průvodce; ne-
zahrnuje komplexní pojištění, vstupné, fakultativní výle-
ty, spropitné.
Příplatek 9.990 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.050 Kč za komplexní pojištění K3S (Z2).

Ostrov Krabi

Zájezd provoněný exotikou nás zavede na nejkrásněj-
ší místa severního a jižního Thajska. Budeme si užívat 
slunce v ostrovních rájích jihu – Phi-Phi, Krabi, obje-
vovat staré chrámy bývalých královských sídel v Suk-
hothai vč. Wat Phra Kaeu Don Tao, ale i v Ayutthaye  
a Chiang Mai, navštívíme vesnice tradičních kmenů 
Hmong a Karen.

6.11.–19.11. po–ne 47.990,- 72–5361.–2. den: odlet do TEL-AVIVU– , hist. centrum, archi-
tektura Bauhaus, staré město JAFFA, římská CAESA-
REA, akvadukt, divadlo, HAIFA– , přístav a chrám ví-
ry Bahá’i, opevněné křižácké město AKKON– , súk, 
templářský tunel, karavanseráje
3. den: středověký hrad Nimrod pod horou Hermon, 
procházka u pramenů Jordánu, výhled do Sýrie z Go-
lanských výšin, město kabaly SAFED (synagogy, tržiště)
4. den: biblická místa u Galilejského jezera (Tabgha – 
zázrak rozmnožení chleba a ryb, Kafernaum, kde si Ježíš 
vybral své učedníky), TIBERIAS, plavba lodí po jezeře, vý-
jezd na horu Blahoslavenství, Ježíšovo působiště NA-
ZARET, bazilika Zvěstování, chrám sv. Josefa
5. den: přejezd po mostě šejcha Husajna do Jordánska, 
antické město DŽERAŠ– , MADÁBA, byzantské mo-
zaiky, výhledy z biblické hory Nebo na Zemi zaslíbenou
6.–7. den: pohádkové skalní město PETRA– , soutěs-
ka, Faraónova pokladnice, královské hrobky, byzantský 
klášter, pouštní kaňony v oblasti Vádí Ram– , možnost 
koupání v Rudém moři na plážích u AKABY
8.–9. den: odjezd do izraelského EILATU na břehu Ru-
dého moře, výstup na horu Mt. Zefahot, vyhlídka do 
4 zemí, nebo pobyt u moře, skály a strže NP Timna 
v Negevské poušti, skalní pevnost krále Heroda Ma-
sada– , NP Ejn Gedi (damani, kozorožci), možnost 
koupání v Mrtvém moři (-427 m)
10. den: místo křtu Ježíše Krista Kaser El Jehud, nejstarší 
město světa JERICHO, pohled na Horu Pokušení, vyhlíd-
ka do údolí Vádí Kelt s klášterem sv. Jiří, BETLÉM, chrám 
Narození Páně– , kostel sv. Kateřiny
11–12. den:  JERUZALÉM– , vyhlídka na Skalní dóm 
a mešitu al-Aksa z Olivetské hory, Getsemanská zahra-
da, křížová cesta Via Dolorosa, chrám Božího hrobu na 
Golgotě, židovská čtvrť, Zeď nářků, Cardo a Menora, 
posvátná hora Sion (hrobka krále Davida, kostel Dor-
micion, večeřadlo), památník holokaustu, muzeum Izra-
el (model Jeruzaléma z období Kristova života), ortodox-
ní židovská čtvrť Mea Šearim 
13. den: odjezd do Tel Avivu a odlet do Prahy (Al)
CK si vyhrazuje právo úpravy programu podle počasí, le-
tových řádů a aktuálních podmínek v Jordánsku a Izraeli.
Cena zahrnuje zpáteční letenky Praha – Tel-Aviv vč. po-
platků, místní dopravu, plavbu po Galilejském jezeře, 
11x hotel, 11x polopenzi, průvodce, základní léčebné 
pojištění; nezahrnuje vstupní a výstupní poplatek Jordán-
sko a Izrael 45 USD, vstupné v Jordánsku 10 USD, vstup 
na pláž u Mrtvého moře 15 USD, spropitné, veškeré fa-
kult. služby a akce.
Příplatek 9.500 Kč za 1lůž. pokoj. Příplatek 2.500 Kč 
za balíček vstupů v Izraeli vč. lanovky na Masadu. Přípla-
tek 585 Kč za navýšení pojištění na K3S.



E 
—

 D
A

LE
K

É 
C

ES
T

Y
 Z

A
 P

O
ZN

Á
N

ÍM

104

V
IE

TN
A

M
 •

 S
R

Í L
A

N
K

A
 •

 N
EP

Á
L 

• 
IN

D
IE

Cejlon (Srí Lanka) je ostrovem nádherné přírody, divo-
ké tropické vegetace, prastarých měst a svatyní utope-
ných v džungli. Krajina čajových plantáží se řadí do de-
sítky nejkrásnějších míst na zeměkouli a další místa si 
s ní svou krásou nijak nezadají. Skutečný tropický ráj, 
svět exotiky a přátelských obyvatel této země.

Poznávací cesta do Nepálu, fantastické země v Hima-
lájích. Uvidíte nejvyšší pohoří světa s vrcholy pokrytý-
mi věčným ledem, ale také džungli a safari v národ-
ním parku Čitvan, exotická zvířata, navštívíte starobylá 
města, chrámy a buddhistické kláštery. To všechno po-
hodlně, bez náročných túr – pouze s lehkými pěšími vý-
lety do 10 km.

E8 
Srí Lanka, tropický ráj

E9 
Nepál a krásy Himalájí

1.–3. den: letecký přesun do Colomba, pevnost ztrace-
ná v džungli Yapahuwa, starověké město Anuradha-
phura, buddhistické svatyně, největší dagoby na světě, 
chrámy, řezbářské práce, Mihintale, kolébka ostrovní-
ho budd hismu, přírodní park, nádherné kamenické práce
4.–5. den: socha Buddhy v Aukaně, středověké hlavní 
město POLONNARUWA– , paláce, chrámy, historické 
muzeum, možnost projížďky na slonech, skalní pevnost 
Sigiriya– , vodní zahrady, schodiště s pozůstatky obrov-
ského kamenného lva, fresky žen z 5. stol., malbami zdo-
bené jeskynní chrámy v Dambulle– , zahrada koření
6.–7. den: sloní sirotčinec v PINNEWALLE a koupání 
slonů v řece Ma Oya, botanická zahrada Peradeniya 
se sbírkou orchidejí a palem, večerní taneční představe-
ní, prohlídka města KANDY– , chrám Buddhova zubu, 
pestrobarevná tržnice, odjezd do hor 
8.–9. den: možnost výstupu na poutní horu 
 Adam’s Peak (2.243 m), údajně první místo, kam Adam 
vkročil po vyhnání z ráje, jízda vláčkem krajinou čajovníko-
vých plantáží z Hattonu do Nuwara Eliya, exkurze do čajo-
vé továrny, horské městečko Haputale, výlet srílanskou 
vysočinou na náhorní plošinu Horton´s Plains a lehká tů-
ra na vyhlídku „Konec světa“, nebo výlet mezi nejkrás-
nější čajovníkové plantáže na vyhlídku Lipton´s Seat 
a horské středisko ELLA s vodopádem Rawana
10.–11. den: 170 m vysoký vodopád Diyaluma, Buddhovy 
sochy v BUDURUWAGALA, chrámové obřady v buddhi-
stickém, hinduistickém i muslimském duchovním centru 
KATARAGAMA, ranní safari v NP Yalla, volně žijící sloni, 
opice, lehvarti, podél pobřeží, mořský gejzír Blow Hole, 
maják na nejjižnějším mysu Dondra, rybáři lovící na ků-
lech, příjezd do UNAWATUNY
12.–14. den: koupání a odpočinek na bílých plážích In-
dického oceánu v UNAWATUNĚ, koloniální holandská 
pevnost GALLE, stanice pro záchranu mořských želv, mož-
nost plavby mezi mangrovníky po řece Madu Ganga, fa-
kultativně návštěva deštného pralesa Sinharája
15.–16. den: jízda hlavním městem ŠRÍ DŽAJAWAR-
DANAPURA KOTTE, krátká zastávka v největším měs-
tě Ceylonu COLOMBO, návrat do ČR (Al)
Cena zahrnuje zpáteční letenku do Colomba včetně všech 
poplatků, místní dopravu (minibus+vlak), 13x hotel s polo-
penzí (2lůž. pokoje), vedoucí zájezdu, zákl. léčeb. poj.; ne-
zahrnuje komplexní pojištění na vyšší storno, fakult. výlety 
a vstupné vč. návštěvy NP Yalla (300 USD). 
Příplatek 900 Kč za vstupní vízum.
Příplatek 6.200 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.360 Kč za navýšené pojištění na K3SS (Z2). 

5.2.–20.2. so–ne 48.990,- 72–541
17.3.–2.4. so–ne 47.990,- 72–542
2.7.–17.7. so–ne 48.990,- 72–543

24.11.–9.12. so–ne 47.990,- 72–544
23.12.–7.1.2018 so–ne 54.990,- 72–545
2.2.–17.2.2018 pá–so 47.990,- 72–546

15.10.–28.10. ne–so 49.990,- 72–547
26.12.–8.1.2018 út–po 54.990,- 72–548

Čajové plantáže u jezera Mousakele Nepál

Mateřská sloní školka v PinnewalleTerasy s čajovníky se až nebe dotýkají

E7  
To nejlepší z Vietnamu 
a Kambodži

1.–2. den: letecký přesun do HANOJE, staré město, 
Chrám písemnictví, Jezero navráceného meče Hoan Ki-
em, areál Ho Či Minova mausolea, vodní divadlo
3.–4. den: plavba mezi třemi tisíci vápencových homolí 
Dračí zátoky– , návštěva ostrova Luong s krápníkovou 
jeskyní, přenocování na lodi, návrat do Hanoje 
5.–7. den: císařské město HUÉ– , Zakázané město, ci-
tadela, osmiboká pagoda, císařské paláce a hrobky, kos-
mopolitní přístav HOI AN– , holandská, portugalská 
a čínská koloniální architektura, pozůstatky chrámové-
ho komplexu z 6. století My Son–
8.–9. den: cesta podél pobřeží Jihočínského moře do 
letoviska NHA TRANG, odpočinek na písečných plážích, 
možnost šnorchlování, čamské věže Po Nagar na hoře 
Cu Lao s překrásným výhledem do okolí 
10.–12. den: prohlídka HO ČI MINOVA Města, dříve 
SAIGON, Palác znovusjednocení, radnice, katedrála, pa-
goda Nefritového císaře, plavba lodí bludištěm říčních 
ramen v deltě Mekongu, rybářské vesničky s domy na 
kůlech a plovoucími trhy, nekonečná rýžová pole a plan-
táže kaučukovníků 
13.–14. den: odjezd do Kambodži, metropole PHNOM 
PENH, královský palác, Stříbrná pagoda, chrám Wat 
Ounalom, muzeum genocidy Tuol Sleng, tržiště
15.–18. den: plavba rychlým člunem (v případě vyhovu-
jícího stavu vody) po řece a dále po jezeře Tonlé Sap až 
do SIEM REAPU, bývalé hlavní město khmerských krá-
lů ANGKOR–  ztracené v džungli, 130 paláců a chrá-
mů z 9. – 14. století na ploše téměř 200 km2, nejslavněj-
ší chrám Angkor Wat, kamenné reliéfy tváří v chrámu 
Bayon, fotogenický chrám Ta Prohm prorostlý džunglí, 
vodní nádrže, návrat do ČR (Al)
Ck si vyhrazuje právo přesunu programu dle let. řádu.
Cena zahrnuje: letenku do Hanoje a zpět ze Siam Re-
apu včetně všech poplatků, místní dopravu, 11x tu-
ristický hotel (2lůž. pokoje s příslušenstvím), 3x noč-
ní přejezd lehátkovými vlaky nebo autobusy, 1x loď 
(dvoulůžkové kajuty), dvoudenní výlet do Dračí zá-
toky s plnou penzí, průvodce, zákl. cestovní pojiště-
ní; nezahrnuje komplex. poj., vstupní víza do Vietna-
mu 45 USD, Kambodži 20 USD, vstupné cca 100 USD. 
Stravování: 1x plná penze na výletu do Dračí zátoky, ji-
nak individuální za pomoci průvodce.
Příplatek 5.300 Kč za 12x jednolůžkový pokoj.
Příplatek 2.200 Kč za vyřízení Vietnamského víza.
Příplatek 1.530 Kč za navýšené pojištění na K3SS (Z2).
Zájezd je možné prodloužit  o 2 dny v Hongkongu. 

Čilý vodní ruch na Mekongu

Vietnam, země tropických lesů i vysokých hor zvedají-
cích se přes 3.000 metrů, krasových plošin, půvabné-
ho pobřeží včetně vápencových homolí Dračí zátoky, 
exotických paláců a hrobek císařského města Hué, pí-
sečných pláží i bludiště říčních ramen Mekongu. A k to-
mu Kambodža s khmerskými chrámy Angkoru v divo-
ké džungli, kamenné reliéfy, bující zeleň a vodní plochy.

24.3.–10.4. pá–ne 54.990,- 72–537
28.7.–14.8. pá–po 58.990,- 72–538
3.11.–20.11. pá–po 54.990,- 72–539
25.1.–11.2.18 pá–ne 54.990,- 72–540

1.–3. den: letecký přesun do Nepálu, hlavní město 
KÁTHMÁNDÚ, královský palác, náměstí Durbar, příby-
tek živé bohyně Kumárí, hinduistické stupňovité chrá-
my, nepálské buddhistické svatyně Svajambhúnáth 
a Bódnáth, spalovací gháty na řece Bagmátí v PAŠU-
PATINÁTHU, možnost vyhlídkového letu k Mt. Everes-
tu (8.848 m) 
4.–5. den: chrámy v PÁTANU a BHAKTAPURU, pozo-
rování východu slunce na vyhlášené vyhlídce Nagarkót 
na okraji káthmándského údolí, procházka dolů z kop-
ce horskými vesničkami k chrámu Čangu Naraján, ná-
vrat do královského KÁTHMÁNDÚ 
6.–8. den: odjezd do národního parku Čitvan, pozoro-
vání nosorožců, opic a krokodýlů – výprava do džungle 
na slonech, plavba na dřevěné kanoi, pěší safari s prů-
vodcem, koupání slonů, kulturní vystoupení, odjezd do 
POKHARY 
9.–10. den: malebné městečko POKHARA v podhůří 
Himálaje, úžasné výhledy na masiv osmitisícových hor 
Anapúrna a Dhaulágirí z vyhlídky Sarangkot, nená-
ročný pěší výlet k vodopádům Déví a Pagodě míru, 
plavba přes jezero Phewa 
11.–12. den: historická městečka BANDIPUR 
a GORKHA, východ slunce na vyhlídce Daman (úžasné 
panoramatické výhledy na Himálaje), návrat do KÁTH-
MÁNDÚ 
13.–14. den: závěrečný den v KÁTHMÁNDÚ, volno na 
výhodné nákupy ve čtvrti Thamel, návrat do ČR
Cena zahrnuje zpáteční letenku do Káthmándú včetně 
všech poplatků, místní dopravu, 11x hotel, 11x snída-
ni, 2x oběd, 2x večeři, program v NP Čitvan, služby prů-
vodce, základní léčebné pojištění; nezahrnuje pojištění 
storna, nepálské vízum 25 USD,vyhlídkový let k Mt.Eve-
restu 220 USD, vstupné (70 USD) a ostatní fakult. služ-
by a vstupy.
Příplatek 4 500 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek 1.190 Kč za navýšené pojištění na K3SS (Z2).

E10 Indie zlatý trojúhelník 
kraj maharádžů, Radžastán

Podrobné informace k zájezdu na www.geops.cz.

Zájezd po krásách Indie, památky UNESCO, slavný Taj 
Mahal, růžové město Jaipur i pevnosti maharádžů v 
Radžastánu, džinistické chrámy, posvátné město Várá-
nasí, starodávná Orčha i proslulé Khajuraho s erotický-
mi sochami na stěnách chrámů.

Taj Mahal, skvost ve městě Agra

13.11.–30.11. po–čt 56.990,- 72–549



E 
—

 D
A

LE
K

É 
C

ES
T

Y
 Z

A
 P

O
ZN

Á
N

ÍM

105

Č
ÍN

A
 •

 K
A

N
A

D
A

 •
 U

SA

E13  
Národní parky USA

E12  
Národní parky Kanady

1. den: ráno odlet z Prahy do SAN FRANCISCA, Golden 
Gate Bridge, ubytování v Livermore
2. den: SAN FRANCISCO, nejkrásnější město USA, jízda 
Cable car, China Town
3.–4. den: Yosemitský národní park– , nejvyšší vodo-
pád v Severní Americe (739 m), žulové monolity El Ca-
pitan a Half Dome, vodopády Vernal, Sequoia park 
s lesy sekvojovců obrovských, strom generála Sher-
mana, největší strom na Zemi
5.–6. den: NP Death Valley, nejteplejší místo Ameriky, 
zastávky na Zabriskie pointu (Hvězdné války), Devi-
l´s Golf Course, pláň solných věžičkovitých útvarů, pře-
hrada Hoover Dam nebo LAS VEGAS, hotel Bellagio 
se zpívající fontánou, Caesar´s Palace, komplex Vene-
zia s gondolami, vyhlídková věž Stratosphere Tower
7. den: NP Zion Canyon s rudooranžovými pískovcový-
mi vysokými skálami a řekou Virgin River, fantastické 
výhledy, pohyb po parku místním busem se zastávkami 
8.–9. den: SALT LAKE CITY, centrum města Mormonů, 
přejezd přes Idaho Falls do Yellowstonského národní-
ho parku– , množství volně se pohybující zvěře, Norris 
Geyser Basin, Mammoth Hot Springs, procházka 
s fantastickými výhledy na vodopády v kaňonu řeky Ye-
llowstone, nejznámější gejzír Old Faithful
10.–11. den: výhledy na pohoří Grand Teton, přejezd 
kolem Jackson Lake, JACKSON, městečko postavené ve 
stylu divokého západu, NP Island in the Sky, součást 
NP Canyonlands, přejezd k Upheaval Dome, zastáv-
ky s výhledem na The Needles
12.–13. den: prohlídka NP Arches plného oranžových 
skal a skalních oblouků, skalní útvary Balanced Rock, 
Double Arch a Delicate Arch, NP Monument Valley 
s možností okružní jízdy parkem v jeepu s místními in-
diány, věže z pískovce messa (stoly) nebo butte (vršky) 
14. den: NP Bryce Canyon s tisíci vysokými načervenalý-
mi skalními věžemi a amfiteátry, vyhlídky, procházka Na-
vajo Loop Trail / Queen Garden 
15. den: Antelope Canyon, jen několik metrů široká 
a 40 m dlouhá štěrbina protíná skálu a v ostrých záhy-
bech se dere k slunečnímu svitu, symfonie barev, Horse-
shoe Bend, meandr řeky Colorado, jezero Lake Powell
16. den: Grand Canyon– , s možností absolvovat 
okružní let letadlem nebo helikoptérou, vyhlídky De-
sert View, Moran a Grandview Point 
17. den: přejezd přes NP Joshua Tree, vyhlídky a pro-
cházky nádhernou krajinu ozdobenou tisíci palem
18. den: LOS ANGELES, Universal Studios, návštěva 
největšího filmového zábavního parku světa, Hollywood 
Boullevard, Rodeo Drive, čtvrť Beverly Hills
19. den: přejezd na letiště a let zpět do Prahy
20. den: přílet do Prahy odpoledne
Cena zahrnuje letenku Praha–San Francisco a L.A.–Praha, 
letištní poplatky, 18x motel (většinou s bazénem), nájem 
15-ti místných vozů, každý obsazen 9+1 osobami, bez 
omezení najetých mil včetně benzínu, služby průvodce, 
nezahrnuje komplexní pojištění, stravu, vstupy a parkov-
né (620 až 870 USD/os). 
éPříplatek cca 500 Kč za formulář ESTA (tranzitní vízum  
do USA). 
Příplatek 2.300 Kč za komplexní pojištění K3SS (Z2).

* CK si vyhrazuje právo přesunu programů k 
vzhledem k aktuálním podmínkám letového 
řádu.

*v termínu od 10.5. je zkrácený 16ti denní zájezd bez 
návštěvy Yellowstonu, za to s Goblin Valley a Little Wild 
Horse a Bell Cannyons. Podrobné informace žádejte v 
CK a najdete na www.geops.cz.

Další eventuelní termíny najdete na www.geops.cz

1.den: odlet z Prahy dopoledne do Seattle (USA), trans-
fer do hotelu, nocleh
2.den: NP Mount Rainier, Kaskádové pohoři, vodo-
pády, údolí, ledovce
3.den: Okanagan Valley, podél řek Columbia a Okano-
gan polopouštní krajinou, nejúrodnějším údolím Kana-
dy, ovocné sady, vinice, ochutnávka místních vín, KE-
LOWN, kanadská Kalifornie, na břehu jezera Okanagan 
4.den: NP Mt. Revelstoke, nejmenší NP v Kanadě, 
po Meadow in the Sky Parkway (Cesta nebeskými lou-
kami), NP Glacier– , zastávky v okouzlující krajině, GOL-
DEN, městečko obklopené vysokými štíty hor
5.den: NP Yoho, cesta k Wapta Falls, Natural Bridge, 
Emerald Lake, neboli Smaragdové jezero, technický uni-
kát – spirálové tunely pro vlaky, vodopád Takakkaw, pro-
cházka podél kaňonu Johnston
6.den: CALGARY, mrakodrapy, obří zimní zahrada, 
Calgary Tower, olympijská vesnice, CANMORE, ochut-
návka piva z místního pivovaru
7.den: jedinečná jezera Lake Louise, Moraine Lake, údolí 
NP Kootenay, podél Marble Canyon, turistika k oranžo-
vým jezírkům Paint Pots
8.den: NP Banff– , nejznámější a nejstarší park ve 
Skalistých horách, jezero Minnewanka, slavné městeč-
ko BANFF, kaskády Bow Falls, Cave and Basin, koupá-
ní v termální vodě Banff Hot Springs, turistické stez-
ky v okolí města
9.den: jedinečné jezero Peyto Lake, NP Jasper, ledov-
cová oblast Columbia Icefield, 8 ledovců, ledovec 
Athabasca, vodopády
10.den: Maligne Canyon, jezero Maligne Lake, 2 pěší 
okruhy nebo možnost půjčení kajaku či kánoe, městečko 
JASPER, nejvyšší vrchol kanadských Skalistých hor, 
Mount Robson (3.954 m), vzpomínka na Terryho Foxe
11.den: vodopády provinčního parku Wells Gray, 
vodopád Helmcken, (141 m), vodopády Spahat Falls, Da-
wson Falls, turistika kolem Západního jezera
12.den: WHISTLER, dějiště zimní olympiády 2010, 
horské středisko, unikátní lanovkou na Peak Gondola
13.den: vodopády Shannon Falls, visutý most přes Lynn 
Valley, VANCOUVER, návštěva Stanley Parku, mož-
nost 10 min. hydroplánem nad městem a mořskou 
zátokou, unikátní parní hodiny ve čtvrti Gasstown, ve-
čer příjezd do Everettu
14.den: SEATTLE, prohlídka výrobních hal a expozi-
ce firmy Boeing, největší budova dle objemu na svě-
tě, Space Needle, vyhlídka na město, stará tržnice Pike 
Place Market, ovoce, transfer na letiště, odlet
15.den: přílet do Prahy (Si)
Cena zahrnuje letenku Praha–Seattle–Praha s přestupem, 
poplatky včetně 1 zavazadla, doprava 12-místnými mini-
busy, 13x hotel nebo motel, 11x snídani, průvodce; ne-
zahrnuje komplexní pojištění, vstupní formality ESTA do 
USA, parkovné, 2 snídaně, veškeré vstupné (doporučuje-
me 200 CAD, z toho 82 CAD hydroplán a 40 USD).
Sleva 3.000 Kč/os. pro 3 osoby  
ve 3lůž. pokoji. 
Sleva 5.000 Kč/os. 
pro 4 osoby v 4lůž. pokoji.
Příplatek 11.000 Kč  
za 1lůž. pokoj.
Příplatek 1.725 Kč  
za navýšené pojištění  
na K3SS (Z2)
Příplatek cca 500 Kč  
za vstupní vízum ESTA  
do USA.

*10.5.–25.5. st–čt 54.980,- 72–554
7.9.–26.9. čt–út 70.990,- 72–555

Rozeklané pískovcové skalní věže v Bryce CanyonuKanada, Peyto Lake

Terakotová armáda

E11
Čína, to nejlepší  
z Říše středu

Čína

Poznáte zemi tisíce různých tváří, odlišných krajin, pro-
slulé památky UNESCO, chrámy buddhistické, taoistic-
ké i muslimské, kláštery, soutěsky, skalní města i mo-
derní architekturu velkoměst. 

Nádherná příroda, kouzelné Skalisté hory, toulání po 
místech, o kterých jsme četli v dospívání, mozaika hor, 
lesů a jezer to vše představuje naše toulání po národních 
parcích Kanady, dosud země liduprázdných plání a hor.

6.4.–23.4. čt–ne 59.990,- 72–550
14.7.–31.7. pá–po 69.990,- 72–551

1.9.–15.9. pá–pá 69.990,- 72–552
7.9.–21.9. čt–čt 69.990,- 72–553

1.–4. den: letecký přesun do PEKINGU, Zakázané měs-
to– , náměstí Nebeského klidu, mauzoleum MaoCe-
-tunga, Brána nebeského klidu, park Jingshan, Chrám 
nebes– , celodenní výlet k Velké čínské zdi– , Letní 
palác–  s mramorovou lodí císařovny Cixi, kupeckou 
uličkou a pahorkem Dlouhověkosti, možnost ochutnat 
tradiční pekingskou kachnu, největší veřejné náměs-
tí na světě Tian-an-men, Wangfujingská ulička jíd-
la, ochutnávka místních specialit, moderní architektura 
Olympijského stadionu
5. den: středověké městečko PINGYAO– , typic-
ká čínská obydlí, Městská věž a hradby, první banka 
v Číně z 19. století, taoistický chrám Chenhuanmiao  
6.–8. den: bývalá čínská metropole XI’AN v provin-
cii Shaanxi, městské hradby, Velká a Malá pago-
da divokých husí, muslimská čtvrť s Velkou meši-
tou, Zvonová a Bubnová věž, taoistický Chrám osmi 
nesmrtelných, světoznámá Terakotová armáda–  Prv-
ního císaře QinShiHuanga
9.–11. den: metropole provincie Sichuán, město CHEN-
GDU, buddhistický klášter Wenshu, svatyně Wuhouci, 
park s chýší básníka DuFu, moderní centrum, institut pro 
chov pandy velké, socha Velkého Buddhy v LESHA-
NU– , výjezd pod posvátnou horu EmeiShan–  a dále 
lanovkou na Zlatý vrcholek (3099 m), přelet do Deqi-
nu v provincii Yunnan
12.–14. den: město ZHONGDIAN – bájné město Shan-
gri-la v předhůří Tibetu obklopené horskými masivy, 
klášterní komplex Songzanlin Si se stovkami mnichů, vý-
let tibetským venkovem k jezeru Napa, stáda jaků, mož-
nost projížďky na koni, hluboký kaňon Dlouhé řeky, leh-
ký výlet Soutěskou tygřích skoků– , okouzlující staré 
město LIJIANG–  obývané národnostní menšinou Naxi, 
město protkané vodními kanály, tržní náměstí, starý palác 
bývalé vládnoucí rodiny Mu, Park jezera Černého draka 
se zrcadlící se Sněžnou horu nefritového draka 
15.–18. den: městečko DALI na březích jezera Erhai, are-
ál Tří pagod z 9. stol. a chrám Chongsheng, fakult. vý-
let lodí po jezeře nebo výjezd lanovkou vrchol na pohoří 
Cangshan, „město věčného jara“ KUNMING, hudební-
ci v parku Zeleného jezera, ptačí a květinový trh, bambu-
sový chrám Qiongzhusi, výlet do oblasti zvané Kamenný 
les–  se spoustou špičatých skalních věží, návrat do ČR
Cena zahrnuje letenku do Pekingu a zpět z Kunmingu 
včetně všech poplatků, přelet Chengdu – Deqin, míst-
ní dopravu (vlak, bus, taxi, loď, lanovka), 3x noční pře-
jezd lehátkovými vlaky, 12x turistický hotel (2lůžkové 
pokoje s přísluš.), 12x snídaně, služby průvodce, základ-
ní léčebné pojištění; nezahrnuje vstupy (cca 290 USD). 
Stravování individuální za pomoci průvodce.
Příplatek 6.200 Kč 12x 1lůžkový pokoj.
Příplatek 2.000 Kč čínské vízum.
Příplatek 1.530 Kč za navýšené pojištění na K3SS (Z2).



E 
—

 D
A

LE
K

É 
C

ES
T

Y
 Z

A
 P

O
ZN

Á
N

ÍM

106

 P
ER

U
 •

 G
U

A
TE

M
A

LA
 •

 M
E

X
IK

O

Mohutnou kaskádu vodopádů Aqua Azuil, koupání 
v Karibiku, ochutnávku smažených kobylek v Oaxace, 
pralesní archeologické lokality Bonampak a Yaxchi-
lán či výhledy na činné sopky Popocatepetl a Izta-
ccihuari, to vše a ještě mnohem víc uvidíte během 
tohoto zájezdu do Mexika.

1.–2.den: letecký přesun do GUATEMALA CITY, bývalá 
středoamerická metropole ANTIGUA, zničená v 18. st. 
zemětřesením, ruiny historických kostelů, klášterů a palá-
ců, možnost výstupu na sopku Pacaya (2.250 m)
3.–4.den: cesta do vesnice PANAJACHEL na břehu ma-
gického jezera Atitlán obklopeného činnými sopkami 
San Pedro, Tolimán a Atitlán, vyhlídka Sololá s nádher-
nými pohledy na jezero, celodenní plavba do indián-
ských komunit Santiago Atitlán (dům s mayským bo-
hem Maximónem, koloniální kostel) a San Juan
5.–7.den: poutní vesnice Chichicastenango, největší 
tradiční mayské trhy, kostel sv. Tomáše s rituálními ob-
řady, indiánská svatyně Pascal Abaj, cesta do řídce osíd-
lených horských oblastí regionu Alta Verapaz, kávo-
vé plantáže, 300 m dlouhý přírodní vápencový most 
Semuc Champey, průzračná tyrkysová jezírka s možnos-
tí koupání, dobrodružná prohlídka jeskyně, přesun do os-
trovního městečka FLORES na jezeře Petén Itzá
8.–9.den: slavné mayské město TIKAL–  v hloubi Pe-
ténského pralesa, 70 m vysoké chrámy, Templo s vyhlíd-
kou nad korunami husté vegetace, zbytky obřadních sta-
veb z dob před Kristem, mayské pyramidy z vrcholného 
období (možnost návštěvy s místním průvodcem na vý-
chod slunce), přesun do sousední Belize, cesta přes hlavní 
město  BELMOPAN až na pobřeží Karibiku
10.–11.den: odpočinek a koupání ve vyhlášeném le-
tovisku PLACENCIA, možnost šnorchlování na nedale-
kých korálových útesech a ostrůvcích, plavby na katama-
ránu nebo výletu mezi mangrovníky v laguně Placencia, 
cesta podél pobřeží do přístavu PUNTA GORDA, plavba 
zpět do Guatemaly přes zátoku Amatique, cesta do 
černošského městečka LIVINGSTONE, setkání s etnikem 
Garifuna, potomky otroků z ostrova San Vicente
12.–15.den: plavba člunem soutěskou řeky Dulce, 
přes rozlehlé El Golfete až k jezeru Izabal a pevnosti San 
Felipe u městečka Río Dulce, cesta do hor s úžasnými 
výhledy na guatemalsko-honduraském pomezí, přechod 
hranic do pitoreskní vesnice COPÁN RUINAS, prohlídka 
slavného mayského města COPÁN– , jaguáří schodiš-
tě, bohatá sochařská výzdoba a stély, přírodní stezky džun-
glí, papouščí ráj, Muzeum skulptur, chrám Rosalila, cesta 
do GUATEMALA CITY, odlet, návrat do ČR (Al)
Cena zahrnuje zpáteční letenku do Guatemala City včet-
ně všech poplatků, místní dopravu, 12x turistický hotel, 
1x chatka, služby průvodce, info materiály a cestovní pojiš-
tění; nezahrnuje vstupní a výstupní poplatky do Guatema-
ly, Belize a Hondurasu (celkem 30 USD), vstupné (60 USD)
Příplatek 5.600 Kč za 1lůžkový pokoj.
Příplatek cca 450 Kč za registrace ESTA.
Příplatek 1.275 Kč za navýšené pojištění na K3SS (Z2)

26.2.–17.3. ne–pá 59.990,- 72–563
3.7.–22.7. po–so 64.990,- 72–564

14.12.–2.1. 2018 st–út 64.990,- 72–565
25.2.–16.3. 2018 ne–pá 59.990,- 72–566

E16
Mexiko, země Aztéků

E15
Za Mayi do Guatemaly, 
Belize a Hondurasu Peru je pro nás země vonící exotikou. Vysoké hřebe-

ny And, náhorní plošiny, horká a životem kypící džun-
gle, pobřeží se skalnatými ostrovy. Bájná pevnost Ma-
chu Picchu ukrytá v pralese, záhadné obrazce v Nazce 
a mumie Indiánů v Chauchille, jeden z nejhlubších ka-
ňonů na světě Valle de Colca, okružní jízda po inckých 
památkách v okolí Cuzca. To vše čeká na poznání a láká.

Tzv. mozaikovitý styl na oblouku brány v LabnáKaribská idyla v Guatemale

E14 
Peru, bájná země Inků

1.–2. den: letecký přesun do LIMY, historické centrum 
Ciudad de los Reyes– , Plaza de San Martin, klášter San 
Francisco, Pizarrova hrobka, katedrála, luxusní čtvrť Mi-
raflores, cesta na pobřeží na poloostrov Paracas 
3. den: lodní výlet k ostrovům Islas Ballestas (pozoro-
vání vodního ptactva, tučňáků, tuleňů, pelikánů a kor-
moránů), laguna Huacachina uprostřed písečných dun 
4. den: záhadné obrazce v Nasce–  (možnost vyhlídko-
vého letu), mumie Indiánů v Chauchille, předincký akva-
dukt v CANTALLO, ukázky amalgamace zlata a výroby 
keramiky, noční přesun do AREQUIPY 
5. den: koloniální památky „bílého města“ AREQUI-
PA–  (Santa Catalina, katedrála, muzeum Santuarios 
Andinos se zmrzlou mumií dívky Juanity, výhledy na sop-
ky El Misti (5.822 m) a Chachani (6.057 m) 
6.–7. den: průjezd náhorní plošinou Altiplano ve výšce 
4.800 m k jednomu z nejhlubších kaňonů na světě Valle 
de Colca (vikuní rezervace, terasovitá políčka a unikátní 
zavlažovací systémy), návštěva indiánského trhu v CHI-
VAY, odpočinek v termálních pramenech v La Calera, 
pozorování majestátních kondorů z vyhlídky Cruz del 
Condor 
8. den: cesta napříč rezervací Salinas Aguadas a prů-
smykem Crucero Alto (4.471 m) do PUNA, pohřební 
kamenné mohyly v Sillustani u jezera Umayo 
9.–10. den: plavba po jezeře Titicaca na plovoucí rá-
kosové ostrovy Islas Uros, ostrovy Taquile a Amantaní, 
výstup na vrcholek Pachatata s inckou svatyní, pozoro-
vání západu slunce nad jezerem a milionů hvězd na noč-
ní obloze, nocleh u indiánské rodiny 
11.–12. den: přesun přes náhorní plošinu Altiplano 
a průsmyk La Raya (4.318 m) do CUZCA–  (náměstí 
Plaza de Armas, katedrála, klášter Santo Domingo, mu-
zea, tržnice), fakultativně výlety na archeologické lokali-
ty Tipón (soustava drenážních systémů a terasových po-
lí) a Pikillaqta (zbytky osady kultury Huari) 
13. –14. den: výlet do Posvátného údolí k inckým pa-
mátkám Tambo Machay (lázně), Puca Pucara (strážní 
pevnost), QENQO (podzemní labyrint a oltáře), Sacsa-
yhuamán (obrovská pevnost), podvečerní CUZCO, pa-
mátky v údolí řeky Urubamba, incké město PISAC, po-
slední útočiště Inky v Ollantaytambu, cesta vlakem do 
AGUAS CALIENTES 
15. den: slavné incké město Machu Picchu–  hluboko 
v Andách, možnost výstupu na horu Huayna Picchu ne-
bo ke sluneční bráně Inti Punku, návrat do AGUAS CA-
LIENTES, regenerace v termálních pramenech 
16. den: přírodní těžba soli v Salinas de Maras, kruho-
vé terasy v Moray, „duhová vesnice“ CHINCHERO (trůn 
Inky), návrat  do CUZCA 
17. – 18. den: odlet do LIMY, návrat do ČR (Al)
Cena zahrnuje zpáteční letenku do Limy včetně všech 
poplatků, přelet Cuzco-Lima, zpáteční vlak na Machu 
Picchu, místní dopravu (bus, loď, vlak), 14x ubytování 
se snídaní, 2x plnou penzi, průvodce, základní cestov-
ní pojištění; nezahrnuje pojištění na vyšší storno, přelet 
nad obrazci v Nazce cca 100 USD, vstupné cca 140 USD.
Příplatek 7.000 Kč za 1lůžkový pokoj. 
Příplatek 1.300 Kč vstupné na Machu Picchu.
Příplatek 1.700 Kč Machu Picchu +Huayna Picchu.
Příplatek 2.127 Kč za navýšené pojištění na K3SS (Z2)

* ve všech termínech lze prodloužit o 3denní pobyt 
v Amazonské džungli 

*24.5.–10.6. st–so 62.990,- 72–556
*3.8.–20.8. čt–ne 69.990,- 72–557
*14.9.–1.10. čt–ne 62.990,- 72–558

Terasovitá políčka obdělávají jen indiánky

Střední Amerika – země dávných civilizací, pralesů i ká-
vových plantáží. Cesta za městy dávných Mayů, ale i za 
kulturou současných domorodých Indiánů, podivu-
hodnou krajinou se sopkami, horami, tyrkysovými jeze-
ry a bujnou tropickou vegetací – a koupání v Karibiku. 

5.3.–19.3. ne–ne 52.990,- 72–559
23.7.–6.8. ne–ne 56.990,- 72–560

12.11.–26.11. ne–ne 52.990,- 72–561
4.3.–18.3.2018 ne–ne 52.990,- 72–562 1.–3. den: letecký přesun do MEXICO CITY, nám. Zócalo, 

Národní palác, katedrála, Templo Mayor, Basilika Guadalu-
pe, Torre Latino, Náměstí tří kultur, park Chapultepec, An-
tropologické muzeum (Olmécké hlavy, Aztécký kalendář), 
„město bohů“ TEOTIHUACÁN, Sluneční a Měsíční py-
ramida, Cesta mrtvých, Quetzalcóatlův chrám
4.–6. den: města PUEBLA, katedrála, kostely, umělec-
ká čtvrť a CHOLULA, Velká pyramida pod sopkami Po-
pocatepetl a Iztaccihuatl, OAXACA, centrum výroby 
čokolády, klášter a kostel Santo Domingo s Růžencovou 
kaplí, ochutnávka smažených kobylek a mezcalu, hlavní 
zapotécké město MONTE ALBÁN, starověký komplex 
obřadních staveb, mixtécké pohřební město Mitla, zka-
menělý vodopád uprostřed vyprahlých hor plných kaktu-
sů Hierve el Agua
7.–9. den: přejezd přes pohoří Sierra Madre del Sur na 
pobřeží Tichého oceánu, koupání a odpočinek, noční 
přesun do státu Chiapas, výlet člunem po řece Grijalva 
do 1.200 m hlubokého kaňonu El Sumidero u městeč-
ka CHIAPA DE CORZO, jedno z nejstarších měst střed-
ní Ameriky, koloniální město San Cristóbal de las Ca-
sas, centrum mexických Mayů, barvité trhy
10.–12. den: indiánská vesnice San Juan Chamula, ri-
tuální obřady indiánů z kmene Chamula v kostele, kas-
kády vodopádů v NP Aqua Azul, tajemné město Pale-
nque na úpatí hor, obklopené deštným pralesem, plavba 
člunem po hraniční řece Usumacinta k archeologické lo-
kalitě Yaxchilán, návštěva ruin Bonampak s největší 
mayskou malbou ukryté v hloubi džungle
13.–14. den: bývalé centrum kmene Itzá ve městě 
 EDZNÁ, chrám masek Boha slunce, akropole, opevně-
né město CAMPECHE na břehu Mexického zálivu, mis-
trovské dílo Puucké architektury Uxmal, legendární ma-
yské lokality Kabáh, Labná a největší jeskynní systém na 
Yucatanu Grutas de Loltún, prehistorické nástěnné mal-
by, bohatá krápníková výzdoba
15.–16. den: biosférická rezervace Ría Celes tún, plav-
ba po laguně s pozorováním plameňáků a pelikánů,  „Bílé 
město“ MÉRIDA, katedrála San Ildefonso, Palacio de Go-
bierno, Casa de Montejo, typická lidová keramika a vá-
zané hamaky, centrum toltécko-mayské civilizace ve měs-
tě CHICHÉN ITZÁ, Kukulkánova pyramida, největší hřiště 
na pelotu z celé Mezoameriky, obřadní studna – Cenote 
sagrado, Observatoř
17.–20. den: mayský přístav TULUM na útesu Karibské-
ho pobřeží, Chrám sestupujícího boha, „maják“ El Cas-
tillo, Chrám fresek, možnost koupání pod pyramidami, 
odpočinek na bělostných plážích Mayské riviéry, volitel-
ně mnoho fakult. výletů (plavba na ostrov Conzumel), od-
jezd do Cancúnu, návrat do ČR (Al)
Cena zahrnuje: letenku do Mexico City a zpět z Can-
cúnu včetně všech poplatků, místní dopravu, 14x ho-
tel (13x 2lůž. pokoje s příslušenstvím,1x bez přísl.),  
3x chatka, 1x luxusní noční autobus, průvodce, infor-
mační materiály a základní cestovní 
pojištění; nezahrnuje vstupné 
cca 100 USD.
Příplatek 7.800 Kč za 1lůž-
kový pokoj.
Příplatek 1.700 
Kč za navýše-
né pojištění 
na K3SS 
(Z2)



1. PŘEDMĚT SMLOUVY A VYMEZENÍ ZÁJEZDU
1. Předmětem Smlouvy o zájezdu (dále jen SZ) je zájezd z nabíd-
ky cestovní kanceláře GEOPS (dále jen CK) identifikované na SZ 
nebo jiné služby cestovního ruchu sjednané individuálně. CK se 
zavazuje, že zákazníkovi poskytne zájezd z nabídky CK za pod-
mínek a v rozsahu v něm uvedeném a dále upřesněném v podrob-
ných pokynech k zájezdu.
2. Vymezení zájezdu v katalogu obsahuje termín (datum odjez-
du a návratu) a program zájezdu, služby poskytnuté během zá-
jezdu, včetně způsobu ubytování a stravování, a předběžnou ce-
nu zájezdu.
3. Vzhledem k rozsáhlému programu zájezdu jsou uvedeny pou-
ze podstatné body programu a na trase cesty pouze významné 
zastávky. Programem a trasou zájezdu se v případě zájezdů s le-
teckou přepravou rozumí až začátek programu v zemi příletu.
2. UZAVŘENÍ SMLUVY O ZÁJEZDU 
1. SZ může být uzavřena osobně přímo s CK nebo prostřednictvím 
obchodního zástupce, který jedná na základě uzavřené obchodní 
smlouvy a udělené plné moci. SZ nabývá platnosti a účinnosti ke 
dni podpisu zákazníkem a následně podpisem CK.
2. Podpisem smlouvy vzniká zákazníkovi povinnost uhradit ce-
nu zájezdu uvedenou v SZ formou zálohy nebo plné ceny zájez-
du a rovněž povinnost uhradit odstupné (stornopoplatek) v pří-
padě zrušení zájezdu z jeho strany. V případě nedodržení termínu 
úhrady ceny zájezdu, nebo druhé zálohy v případě Jubilejní slevy 
zákazníkem je CK oprávněna zákazníkovi zájezd zrušit bez dal-
šího upozornění a dále postupovat dle stornovacích podmínek 
(odstavec 11). Povinnost uhradit stornopoplatek tímto tedy zů-
stává zachována.
3. SZ musí být uzavřena písemnou formou, za kterou je považo-
váno doručení podepsané SZ do CK osobně, poštou, faxem, e-
-mailem či jinými elektronickými prostředky (dle § 2525 Občan-
ského zákoníku).
4. Zákazník podpisem SZ nebo objednávky stvrzuje, že se sezná-
mil a souhlasí se všemi body těchto všeobecných smluvních pod-
mínek a to i ve prospěch dalších osob uvedených v SZ, pro které 
SZ sjednává. Podpisem SZ zákazník rovněž stvrzuje, že se sezná-
mil s katalogovým zněním popisu zájezdu.
5. SZ zákazník podává na formuláři CK. Po přijetí SZ a uhrazení zá-
lohy zašle CK zákazníkovi jeho potvrzenou kopii SZ.
6. Pokud je zájezd již obsazen v den, kdy CK obdrží návrh SZ, bu-
de zákazníkovi nabídnut jiný termín zájezdu, místo náhradníka 
nebo vrácena záloha v plné výši způsobem dle vzájemné dohody.
7. Slevy uplatňuje zákazník sám při sjednávání SZ. Slevy nelze 
uplatnit dodatečně.
8. Pokud zákazník uzavírá SZ ve prospěch dalších zákazníků, stvr-
zuje svým podpisem, že má od těchto zákazníků souhlas uza-
vřít tuto SZ. Dále přebírá odpovědnost za jejich závazky vůči CK 
(včetně včasné úhrady ceny zájezdu a předání potřebných infor-
mací) a za předání jejich osobních dat při uzavírání SZ (především 
jméno, datum narození, adresu příp. číslo pasu) nutných pro za-
řazení do zájezdu.
9. Informace o zájezdu budou upřesněny v „Podrobných poky-
nech k zájezdu“, které je CK povinna poskytnout zákazníkovi nej-
později 7 dní před odjezdem zájezdu písemně.
10. Pokud zákazník neobdrží výše uvedené pokyny 7 dní před 
odjezdem zájezdu, zavazuje se kontaktovat prodejní kancelář. 
V opačném případě se má za to, že zákazník podrobné poky-
ny k zájezdu obdržel.
11. Zákazník se zavazuje respektovat informace a doporučení 
uvedená v podrobných pokynech, především požadavky na vy-
bavení. CK má právo vyloučit zákazníka z účasti na programu, 
zejména s ohledem na bezpečnost, pokud jeho vybavení neod-
povídá požadavkům uvedeným v podrobných pokynech k zájez-
du. CK neodpovídá za škody způsobené nedodržením podmínek 
uvedených v podrobných pokynech ze strany zákazníka a není to 
důvodem k uplatnění reklamace.
3. CENA ZÁJEZDU A PLATBY
1. Cena zájezdu je stanovena smluvně mezi CK a zákazníkem a 
je považována za zálohu až do realizace zájezdu. Ceny jsou uve-
deny včetně DPH a jsou kalkulovány se směnným kurzem k cizím 
měnám ke dni 30.9.2016.
1.1 Cena zahrnuje: služby, které jsou u zájezdu výslovně uvede-
ny v katalogu v odstavci „Cena zahrnuje“, povinné pojištění CK 
proti úpadku a DPH. Do ceny zájezdu mohou být zahrnuty i dal-
ší doplňkové služby. 
1.2 Cena nezahrnuje zejména náklady nepovinné či variabilní, 
např. poplatky za vstupy do památkových objektů a muzeí, víza, 
stravování, cestovní pojištění a vše ostatní, co není uvedeno v od-
stavci „Cena zahrnuje“.
2. Zákazník se zavazuje zaplatit CK cenu zájezdu takto:
2.1 Platná záloha činí poměrnou částku 50% z celkové ceny zá-
jezdu a objednaných doplňkových služeb (v případě letecké do-
pravy může záloha činit až 100 % ceny letenky a 50 % celko-
vé ceny zájezdu a objednaných služeb vyjma letenky) a musí být 
uhrazena zároveň s podáním SZ (respektive do 3 pracovních dní 
v případě bankovního převodu), pokud není uvedeno jinak.
2.2 Doplatek musí být uhrazen nejpozději 40 dnů před odjezdem 
zájezdu nebo poskytnutím služeb, přičemž za den splnění této po-
vinnosti se považuje den připsání doplatku na účet CK. Bez plné-
ho zaplacení celkové ceny zájezdu na účet CK nemá zákazník ná-
rok na poskytnutí služeb. V případě neuhrazení doplatku má CK 
právo vyřadit zákazníka ze zájezdu. Nezaplacení doplatku nena-
hrazuje oznámení o zrušení účasti ze strany klienta, zákazník je te-
dy povinen uhradit CK odstupné dle odst. 11. Vyřazený zákazník 
bude v tomto případě písemně vyrozuměn a přijatá záloha, bude 
snížená o odstupné a výsledná suma bude zákazníkovi vrácena.
3. V případě uzavření SZ ve lhůtě kratší než 40 dnů před odjez-
dem zájezdu nebo poskytnutím služeb je zákazník povinen ihned 
uhradit plnou cenu zájezdu včetně všech doplňkových služeb.
4. Cenu může zákazník uhradit přímo CK (na místě v hotovosti, 
bankovním převodem či složenkou) nebo u obchodního zástup-
ce, který má s CK uzavřenou platnou smlouvu o obchodním za-
stoupení. V tomto případě se zaplacením rozumí převod zákazní-
kovy platby od obchodního zástupce na účet CK.
5. V případě stravování zahrnutého v ceně zájezdu CK nepo-
skytuje slevu zákazníkům, kteří tuto službu v jakémkoli rozsa-
hu nevyužijí.
6. Podrobné informace o způsobu platby jsou uvedeny v tištěném 
nebo elektronickém katalogu nebo přímo na SZ.
7. Zákazník bere na vědomí, že CK nedoplňuje ze své vůle objed-
nané pokoje či apartmá do optimální kapacity a za neobsazená 
lůžka se platí příplatek ve všech případech, pokud není u zájez-
du uvedeno jinak. Na žádost zákazníka se CK může pokusit najít 
vhodného spolucestujícího tak, aby povinnost platit příplatek za 
jednolůžkový pokoj nebo neobsazená lůžka v apartmá odpadla.
4. LETENKY
1. Pokud není u zájezdu uvedeno jinak, CK zprostředkovává zá-
kazníkům nákup letenek na základě objednávky – mandátní 
smlouvy (tzn. že dodavatel službu dodává přímo zákazníkovi) 
a v tomto případě CK nenese odpovědnost za škody a nedostat-
ky způsobené dodavatelem.
2. V katalogu jsou uváděny pouze předběžné ceny letenek a nut-
ných poplatků k letenkám kalkulované k 30.9.2016.
3. Ceny letenek a poplatků se mohou měnit až do nákupu letenek.
4. CK zpravidla kupuje letenky nejdříve v okamžiku dosažení mi-
nimálního počtu účastníků potřebného k uskutečnění zájezdu.
5. V případě zvýšení ceny letenky nebo letištních tax a poplat-
ků, má CK právo požadovat doplatek rozdílu oproti ceně uve-
dené v katalogu.
6. Předpokládané ceny jsou stanoveny na základě předchozích 
zkušeností CK (v době tvorby cen katalogu nebylo možno zjistit 
cenu aktuální, viz. bod č.2).
7. Před nákupem letenky má CK právo požádat o navýšení zá-
kladní zálohy o cenu letenky včetně poplatků. Opožděné navýše-
ní zálohy může zapříčinit zdražení letenky a v tomto případě má 
CK právo požadovat úhradu rozdílu ceny letenky od zákazníka.
8. V případě požadavku klienta na jiné odletové či návratové 
místo zájezdu či jiný termín odletu nebo návratu je cena zájez-
du smluvní.
9. CK je povinna informovat zákazníka o identitě skutečného či 
pravděpodobného leteckého dopravce. Jakmile bude tato infor-
mace známa, bude sdělena na vyžádání a upřesněna v podrob-
ných pokynech pro účastníky.
10. CK má právo dle potřeby přesunout avizovaný odlet a přílet 
z Prahy na blízké zahraniční letiště a přesuny z/do Prahy zajistit po-
zemní dopravou. Její cena bude v tomto případě zahrnuta v rámci 
ceny letecké přepravy do ceny zájezdu.

11. Při stornování leteckého zájezdu se stornopoplatek nevypočítá-
vá pouze dle článku 11 ́Storno zájezdu´. těchto Všeobecných pod-
mínek, ale ovlivňují ho stornovací podmínky letecké společnosti.
12. CK nekompenzuje zmeškání programu zájezdu z důvodu 
zpoždění letecké dopravy. Takovouto kompenzaci je zákazník 
oprávněn požadovat přímo po letecké společnosti
5. ZVÝŠENÍ CENY ZÁJEZDU
1. CK je oprávněna zvýšit cenu zájezdu uvedenou na SZ, pokud 
před zahájením zájezdu dojde ke zvýšení u: a) ceny za dopravu ne-
bo u pohonných hmot, b) plateb spojených s dopravou, c) směn-
ného kurzu české koruny, použitého pro stanovení ceny zájezdu. 
V případě zvýšení ceny zájezdu z důvodu změny směnného kurzu 
české koruny bude navýšení ceny zájezdu stanoveno jako rozdíl 
celkové ceny služeb závisejících na směnném kurzu ke dni náku-
pu služeb a celkové ceny těchto služeb ke dni stanovení ceny zá-
jezdu dle bodu 3.1, který se vztahuje k počtu klientů přihlášených 
na zájezd ke dni zvýšení ceny zájezdu. Navýšení ceny zájezdu je 
dáno částkou v Kč stanovenou tímto výpočtem.
2. CK musí písemné oznámení o zvýšení ceny zájezdu odeslat zá-
kazníkovi nejpozději 21 dní před zahájením zájezdu.
3. Zákazník souhlasí s právem CK zvýšit ve výše uvedených ne-
zbytných případech původní cenu zájezdu a zavazuje se rozdíl 
v ceně uhradit. Zvýšení ceny z důvodu uvedeného v bodě 5.1 ne-
ní považováno za důvod k odstoupení od SZ.
6. ZMĚNA PODMÍNEK CESTOVNÍ SMLOUVY 
1. CK si vyhrazuje právo v nezbytném rozsahu změnit typ doprav-
ního prostředku, program, trasu a další sjednané služby, které za-
hrnuje uzavřená SZ. CK neručí za plné dodržení programu nebo 
jeho ukončení v důsledku vyšší moci, z důvodu rozhodnutí stát-
ních orgánů nebo neodvratitelné události, které nemohla zabrá-
nit, kdykoli v průběhu zájezdu. Pro účely této smlouvy je neodvra-
titelnou událostí míněna např. občanská válka, válka mezi státy, 
revoluce, lidové hnutí, vypuknutí nepokojů, vzbouření, stávka, 
úřední zákaz, pirátství, civilní či vojenská nehoda, výjimečný stav, 
epidemie, vážné onemocnění nebo úraz či úmrtí účastníka či ve-
doucího zájezdu, nepříznivé povětrnostní podmínky a klimatické 
překážky, živelné pohromy, posun termínu slavností či jejich úpl-
né zrušení, dopravní kolapsy, zdržení na hranicích, či v dopravních 
zácpách a v dalších mimořádných případech jako jsou nehody au-
tobusu, technické problémy dopravního prostředku krach letec-
ké společnosti, u které mají klienti prostřednictvím CK zakoupené 
letenky apod. Vedoucí zájezdu má právo na nutné úpravy pro-
gramu během zájezdu v závislosti na objektivních podmínkách, 
především vzhledem k zajištění bezpečnosti účastníků. U všech 
zájezdů s turistickým nebo cykloturistickým programem je změ-
na programu vyhrazena v závislosti na aktuálním počasí v dané 
oblasti. Změna pořadí navštívených míst či změna dne navštíve-
ní oproti textu v katalogu se nepovažuje za změnu programu.
3. CK si vyhrazuje právo a zákazník souhlasí s posunem termínu 
leteckých zájezdů (do 4 dnů) nebo ostatních autobusových zájez-
dů (o 2 dny) a s úpravou délky trvání zájezdu provedenou v sou-
vislosti se změnou termínu (do 2 dnů). Tyto změny může CK uči-
nit do 21 dní před odjezdem zájezdu.
4. U autobusových zájezdů je CK oprávněna bez náhrady zrušit 
jakékoliv nástupní místo, kde jsou nahlášeno méně než 6 nastu-
pujících účastníci zájezdu, u leteckých zájezdů pak změnit odle-
tové či nástupní místo. 
5. Za platné nástupní místo se považuje místo, které je uvedeno 
na SZ. Jakákoli změna je možná pouze se zpětným písemným od-
souhlasením CK a zákazník se zavazuje uhradit náhradu nákladů 
spojených se změnou nástupního místa.
6. V případě menšího počtu účastníků autobusového zájezdu, 
může být doprava realizována minibusem.
7. Změny uvedené v odst. 6.1 až 6.4 a také 6.6, nejsou důvodem 
k odstoupení od SZ a změna programu není ani důvodem k po-
dání reklamace. V případě, že tyto změny nastanou před zahá-
jením zájezdu, je CK povinna bez zbytečného odkladu o nich zá-
kazníka písemně informovat.
8. CK si vyhrazuje právo změnit podmínky SZ. S výjimkou změn 
uvedených v odst. 6.1 až 6.4, 6.6 a odst. 5.1, má zákazník právo 
rozhodnout, zda bude se změnou SZ souhlasit, nebo od SZ od-
stoupí dle odst. 11.1. o odstupném. Odstoupení je nutné podat 
písemně ve lhůtě určené CK, která nesmí být kratší než 5 dnů od 
doručení návrhu na změnu SZ. Pokud tak zákazník neučiní, má se 
za to, že se změnou souhlasí. V případě odstoupení od SZ nabíd-
ne CK zákazníkovi jiný zájezd ve srovnatelné kvalitě (pokud je to 
možné). Pokud zákazník tuto nabídku přijme, tak se platby usku-
tečněné na základě původní SZ započítávají na platby dle nové SZ.
9. Pokud CK poruší své povinnosti vyplývající z uzavřené SZ, má 
zákazník právo na odstoupení od smlouvy a na vrácení složené 
zálohy.
10. Zákazníkovi nevzniká nárok na úhradu nebo slevu z ceny slu-
žeb, dojde-li k okolnostem na straně zákazníka, na základě kte-
rých zákazník zcela nebo zčásti nevyužije objednané, zaplacené 
a CK zabezpečené služby. Zákazníkovi nevzniká nárok na úhradu 
nebo slevu z ceny služeb (pokud není dohodnuto jinak), dojde-
-li k okolnostem, jejichž vznik, průběh a následek není závislý na 
činnosti a postupu CK. Případné zvýšené náklady vzniklé v průbě-
hu zájezdu z důvodu neodvratitelných událostí hradí zákazník. 
V případě ukončení zájezdu z důvodu neodvratitelných událostí 
se účastníkům vrací úhrada za nerealizované výdaje.
11. V případě změny objednávky ze strany zákazníka (zrušení do-
datkových a fakultativních služeb, změna místa odjezdu, vyslá-
ní náhradníka apod.) je CK oprávněna účtovat manipulační po-
platek 300 Kč za každou takto požadovanou změnu. V případě 
změny osoby u leteckých zájezdů se k manipulačnímu poplatku 
připočte poplatek za změnu osoby na letence dle platných pod-
mínek letecké společnosti. Požadavek zákazníka na změnu zájez-
du (jiný termín, jiný typ zájezdu) se považuje za zrušení účasti na 
zájezdu dle odst. 11, nestanoví-li CK jinak.
7. PORUŠENÍ SZ V PRŮBĚHU ZÁJEZDU
1. Jestliže po zahájení zájezdu CK neposkytne zákazníkovi řádně 
a včas služby cestovního ruchu (nebo jejich podstatnou část), ne-
bo zjistí, že k této situaci dojde, je CK bez zbytečného odkladu po-
vinna provést taková opatření, aby zájezd mohl pokračovat. Ne-
lze-li toho dosáhnout jinak než poskytnutím služeb nižší kvality, 
je CK povinna vrátit zákazníkovi rozdíl v ceně.
8. VYSLÁNÍ NÁHRADNÍKA
1. Před zahájením zájezdu může zákazník písemně oznámit CK, 
že se zájezdu místo něho zúčastní jiná osoba v oznámení uvede-
ná. Dnem doručení tohoto oznámení se osoba v něm uvedená stá-
vá zákazníkem. Oznámení musí obsahovat prohlášení nového zá-
kazníka, že souhlasí s uzavřenou SZ. V případě, že cestovní smlouva 
stanoví zvláštní podmínky, které musí splňovat zákazník pro daný 
typ zájezdu, může tak zákazník učinit jen ve výše stanovené lhů-
tě, a oznámení musí obsahovat i prohlášení nového zákazníka, 
že splňuje veškeré podmínky stanovené pro poskytnutí zájezdu.
2. Původní a nový zákazník společně a nerozdílně odpovídají za za-
placení ceny zájezdu a úhradu manipulačního poplatku podle té-
to smlouvy, popřípadě dalších nákladů spojených s touto změnou.
9. ZRUŠENÍ ZÁJEZDU
1. Realizace zájezdů z katalogu CK je podmíněna dosažením mi-
nimálního počtu zákazníků. U autobusových zájezdů je tento po-
čet zpravidla 38 osob, u leteckých zájezdů zpravidla 15 osob (ne-
ní-li uvedeno jinak).
2. CK je povinna informovat písemně zákazníka o zrušení zájezdu 
z důvodu nedosažení minimálního počtu zákazníků nejpozději 7 
dní před poskytnutím první služby. V tomto případě se vrací účast-
níkům zaplacená úhrada v plné výši.
3. CK má právo na zrušení zájezdu v důsledku neodvratitelné udá-
losti kdykoli před odjezdem. V tomto případě se vrací účastníkům 
zaplacená úhrada snížená o prokazatelně realizované výdaje.
4. V případě, že CK zruší zájezd z důvodů uvedených v této kapi-
tole, není toto důvodem, aby zákazník uplatnil nárok na škodu.
10. ODSTOUPENÍ OD CESTOVNÍ SMLOUVY
1. CK může před zahájením zájezdu od SZ odstoupit jen z dů-
vodu zrušení zájezdu nebo z důvodu porušení smluvní povin-
nosti zákazníkem.
2. Odstoupí-li CK od smlouvy před zahájením zájezdu z důvodu 
porušení povinnosti zákazníkem, je zákazník povinen zaplatit CK 
odstupné dle odstavce 11.
3. Zákazník může kdykoli odstoupit od SZ bez udání důvodů. 
V tomto případě je zákazník povinen zaplatit CK odstupné (stor-
nopoplatek) za sebe i za každou přihlášenou osobu.
4. Za den odstoupení od SZ ze strany zákazníka je považován den, 
kdy byla od zákazníka do CK písemně doručena informace o zru-
šení jeho účasti na zájezdu. Zákazník je povinen odstoupení od SZ 
oznámit na místě, kde zájezd koupil nebo v CK.

11. ODSTUPNÉ
1. Výše odstupného (stornopoplatku) se určuje dle počtu dnů 
ode dne odstoupení od SZ do počátku zájezdu (poskytnutí prv-
ní služby). Při určení počtu dnů pro výpočet stornopoplatků se do 
stanoveného počtu dnů započítává i den, kdy došlo ke storno-
vání zájezdu. Výše odstupného se stanovuje z celkové ceny zá-
jezdu (tj. základní ceny zájezdu + všechny příplatky zákazníkem 
objednané) a činí:
- více než 60 dnů včetně před rozhodnou skutečností: 10% z cel-
kové ceny objednaných služeb (min. částka 500 Kč, resp. 200 Kč 
u 1denních zájezdů);
- 59–26 dnů před odjezdem: 50 % celkové ceny objednaných 
služeb;
- 25–10 dnů před odjezdem: 80 % z celkové ceny objednaných 
služeb;
-9 a méně dnů před odjezdem a při nedostavení se k odjezdu činí 
odstupné 100 % celkové ceny objednaných služeb. 
Komplexní léčebné pojištění je nevratné; v případě odstoupení 
od SZ ze strany zákazníka činí stornovací poplatek 100% z ce-
ny pojištění.
2. V případě, že zákazník na zájezd nenastoupí nebo přeruší účast 
na zájezdu ze své vlastní vůle či jiných příčin na straně zákaz-
níka, činí odstupné 100 % z ceny. V případě pozdního nástu-
pu na zájezd činí odstupné 100 % z ceny nevyčerpaných služeb 
a zákazník nemá nárok na náhradu nákladů spojených s pozd-
ním nástupem.
3. Pokud prokazatelně vynaložené náklady a výdaje CK za zákaz-
níka ke dni odstoupení od SZ převyšují odstupné stanovené pro-
centním výpočtem, zvyšuje se toto odstupné na hodnotu těchto 
výdajů + základní 3% poplatek (min 300 Kč).
4. Při zrušení účasti bude zákazníkovi vrácena dosud zaplacená 
úhrada snížená o výše uvedené odstupné.
5. Sazby odstupného se vztahují i na doplňkové služby objedna-
né nad rámec základní ceny zájezdu.
6. Odstupné u letenek a příslušných poplatků se určuje podle 
podmínek dodavatele (letecké společnosti). Zákazník se zavazu-
je, že navíc uhradí případné výdaje spojené se stornováním této 
služby, pokud nějaké vznikly.
7. V případě storna jedné osoby ve dvoulůžkovém pokoji mu-
sí zbývající osoba doplatit příplatek za jednolůžkový pokoj. Ob-
dobně se postupuje při obsazení bungalovu/apartmánu/chatky/
vily nižším počtem osob.
12. ODPOVĚDNOST CESTOVNÍ KANCELÁŘE A REKLAMACE
1. CK je povinna poskytnout zákazníkovi služby, které jsou sou-
částí zájezdu, řádně a včas, v souladu s uzavřenou SZ a obecně 
závaznými právními předpisy. Jestliže zákazník zjistí, že služba 
poskytovaná CK neodpovídá službě nabízené v katalogu a v pří-
padných upřesňujících informačních materiálech, může uplatnit 
své právo na reklamaci.
2. CK odpovídá zákazníkovi za porušení závazků vyplývajících 
z uzavřené SZ bez ohledu na to, zda tyto závazky mají být splně-
ny CK nebo jinými dodavateli služeb cestovního ruchu poskyto-
vaných v rámci zájezdu.
3. Reklamace musí být učiněna bez zbytečného odkladu, nejpoz-
ději však do 1 měsíce od skončení zájezdu nebo v případě, že se 
zájezd neuskutečnil, ode dne, kdy měl být zájezd ukončen podle 
SZ. Jinak právo na reklamaci zaniká.
4. V průběhu zájezdu lze vadu služeb reklamovat u vedoucího zá-
jezdu. Jestliže není možné zjednat nápravu ihned, je vedoucí zá-
jezdu vždy povinen spotřebiteli vydat písemné potvrzení o tom, 
kdy zákazník právo uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způ-
sob vyřízení reklamace zákazník požaduje. Zákazník k tomuto 
účelu poskytne CK své os údaje.
5. CK je povinna vyřídit reklamaci nejpozději do 30 dnů od její-
ho uplatnění nebo ode dne ukončení zájezdu v případě, že re-
klamace byla uplatněna na zájezdu a nebyla vyřešena na místě.
6. Dojde-li k okolnostem, jejichž vznik, průběh a následek není zá-
vislý na činnosti a postupu CK (viz major) nebo k okolnostem na 
straně zákazníka, na základě kterých zákazník zcela nebo zčásti 
nevyužije objednané, zaplacené a cestovní kanceláří zabezpečené 
služby, nevzniká zákazníkovi, nárok na úhradu nebo slevu z ceny 
těchto služeb. CK neodpovídá za škodu, pokud byla způsobena:
- zákazníkem,
- třetí osobou, která není spojena s poskytováním zájezdu, po-
kud tuto skutečnost nebylo možné předpokládat nebo nebyla 
nevyhnutelná
– neodvratitelnou událostí, které nemohlo být zabráněno ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat.
7. V případech, kdy je škoda způsobena třetí osobou nebo neod-
vratitelnou událostí (bod 6.1), je CK povinna poskytnout zákazní-
kovi v nesnázích rychlou pomoc dle svých možností.
8. CK neručí:
- za majetek účastníků zájezdu (včetně kol) v případě jeho poško-
zení, ztráty či krádeže,
- za udělení víz příslušnými zastupitelskými úřady,
- za případné zpoždění autobusové, trajektové nebo letecké do-
pravy z technických či dopravně provozních důvodů (např. pře-
tížené koridory atd.) a neručí za škody, které tímto zákazníkům 
vzniknou (např. změna trasy letu, uskutečnění mezipřistání, změ-
na let. společnosti, typu letadla a let. řádu).
9. Veškeré údaje o zajišťování víz a bezvízovém styku se vztahu-
jí pouze na občany ČR.
10. Výše náhrady škody za závazky z cestovní smlouvy, týkající se 
letecké dopravy, se řídí ustanoveními mezinárodních dohod uza-
vřených ve Varšavě, Haagu a v Guadalajaře a v případě letů do 
USA a Kanady Montrealskou dohodou.
Ztrátu, poškození či pozdní dodání zavazadel v letecké přepravě 
reklamuje zákazník přímo u dopravce. Je povinen sepsat proto-
kol o poškození či ztrátě zavazadla (P.I.R.), který je nezbytný pro 
další jednání zákazníka a přepravce.
13. ODPOVĚDNOST ÚČASTNÍKŮ ZÁJEZDU
1. Zákazník je povinen:
- mít platný cestovní doklad splňující požadavky navštívených 
států,
- dodržovat právní předpisy navštívených států,
- uzavřít pojištění léčebných výloh na dobu zájezdu pokud toto 
pojištění není zahrnuto do ceny zájezdu,
- dodržet místo nástupu, které uvedl,
- dbát pokynů vedoucího zájezdu a sportovních instruktorů, do-
držovat stanovený program a v případě individuálního progra-
mu informovat vedoucího zájezdu o své plánované trase (vedou-
cí mu má právo v případě nedostatečné zkušenosti nebo výbavě 
tuto trasu i zakázat),
- předložit souhlas zákonného zástupce v případě, že se účastní 
zájezdu osoba mladší 18 let bez jeho doprovodu. U osob mlad-
ších 15ti let pak zajistit doprovod a dohled dospělého účastní-
ka v průběhu zájezdu,
- v případě, že CK zajišťuje víza, poskytnout zástupci CK cestovní 
pas v termínu určeném CK,
- u cyklistických zájezdů respektovat návod k zajištění kol proti po-
škození dle informací poskytnutých CK,
- neprodleně upozornit CK (jejího zástupce) v případě, že shledá 
neplnění SZ ze strany CK.
2. Zákazník plně odpovídá za následky vzniklé nedodržením ví-
zových, devizových a jiných právních předpisů platných v navští-
vené zemi.
3. Zákazník se zavazuje, že se bude během zájezdu chovat v sou-
ladu s kulturními zvyklostmi navštívené země a jednat tak, aby ne-
poškozoval a negativně neovlivňoval přírodu a okolní prostředí.
4. Zákazník se zúčastňuje zájezdu, případně sportovního progra-
mu (např. horské a vysokohorské turistiky, cyklistiky aj.) na vlast-
ní zodpovědnost, a to i v případě, že jsou na zájezdu přítomni 
sportovní instruktoři.
5. Je-li zákazník pod vlivem alkoholu nebo omamných prostřed-
ků, nebo pokud jeho vybavení a okamžitý fyzický a psychický 
stav neodpovídají náročnosti programu, má vedoucí právo vy-
loučit zákazníka ze sportovního programu či zakázat mu pláno-
vanou trasu. V krajním případě může vedoucí vyloučit ze zájez-
du bez náhrady zákazníka, který hrubě ruší jeho průběh nebo 
ostatní účastníky. Toto se vztahuje i na porušování ubytovacího 
řádu v kempech, chatách a hotelech. V těchto případech se neú-
čast na programu nepovažuje za nenaplnění služeb ze strany CK.
6. Zákazník nese odpovědnost za svoji zdravotní přípravu na zá-
jezd a její nedodržení není důvodem k odstoupení od SZ. Případ-
né informace o očkování, uvedené v materiálech CK, jsou pouze 
informačního charakteru.
7. Každý zákazník si odpovídá za své cestovní dokumenty a za je-
jich správnost a platnost. Při jejich zapomenutí, ztrátě či neexis-

tenci těchto dokumentů je sám sobě odpovědný za škody tímto 
způsobené. Držitelé jiných než českých cestovních pasů jsou po-
vinni zjistit si vízové podmínky na zastupitelském úřadě země, kte-
rou hodlají navštívit, a ručí za správné zajištění všech požadova-
ných vízových formalit sami.
8. Zákazník prohlašuje, že: – si není vědom žádných závažných 
omezení, která by ohrozila jeho zdravotní stav či bezpečnost bě-
hem zájezdu, na který se přihlašuje;
- bude respektovat pokyny vedoucího, průvodců a instrukto-
rů zájezdu;
- v případě, že se chce zúčastnit programu na vodě (např. rafting, 
vodní turistika, jachting), umí plavat;
- bude používat veškeré poskytnuté bezpečnostní vybavení (např. 
při raftingu, vodní či vysokohorské turistice);
- uhradí eventuální škodu, kterou způsobil v dopravním pro-
středku nebo v ubytovacím aj. zařízení, kde čerpal služby zajiš-
těné dle SZ;
- se před a během sportovního programu zdrží požívání alkoho-
lu a omamných látek;
- pokud uzavírá SZ ve prospěch osoby mladší 18 let, je jejím zá-
konným zástupcem a souhlasí s její účastí na zájezdu;
- souhlasí s použitím jeho osobních údajů (v souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb.) uvedených v SZ pro potřeby CK, a to výhradně 
za účelem pořádání zájezdu a zasílání nabídek služeb v cestovním 
ruchu zákazníkovi, a dále pro potřeby pojišťovny poskytující zdra-
votní pojištění. Dále prohlašuje, že je zmocněn a tímto uděluje 
souhlas ve smyslu § 5 odst. 2 zák. č. 101/2000 Sb.
i jménem dalších osob uvedených na SZ.
- souhlasí se zasíláním obchodních sdělení CK a jejích obchodních 
zástupců ve smyslu zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách 
informační společnosti, a to na adresu jeho elektronické pošty.
14. POJIŠTĚNÍ CK A LÉČEBNÉ POJIŠTĚNÍ
1. CK je pojištěna proti úpadku dle podmínek zákona 159/1999 
Sb., v platném znění. Informace o platném pojištění proti úpadku 
na www.geops.cz nebo v kanceláři CK.
2. CK zprostředkovává komplexní cestovní pojištění od UNIQA 
pojišťovny, a.s., které je možné přiobjednat ke všem zájezdům, 
pokud již není součástí základní ceny zájezdu. Komplexní cestov-
ní pojištění UNIQA pojišťovny není limitováno věkem účastníka 
a zahrnuje pojistné krytí v rozsahu uvedeném v katalogu na str. 5 
nebo na www.geops.cz. Pro zajištění pojištění je bezpodmíneč-
ně nutné uvést na cestovní smlouvu data narození všech účastní-
ků zájezdu. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami 
pro cestovní pojištění a rámcovou pojistnou smlouvou. Pojištěný 
klient tímto potvrzuje, že se seznámil s rozsahem pojištění, že pře-
vzal Všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění, byl s ni-
mi seznámen a souhlasí s jejich zněním. Pojištěním vzniká smluvní 
vztah mezi zákazníkem a pojišťovnou, CK je pouze prostředníkem 
při sjednávání pojistné smlouvy. Případné pojistné události řeší kli-
ent přímo s pojišťovnou.
15. AUTOBUSOVÁ DOPRAVA – SVOZY
Hlavním odjezdovým místem zájezdů je Praha (pokud není uve-
deno jinak). 
Další odjezdová místa naleznete v podrobných informacích k zá-
jezdům a jsou možná po dohodě, někdy za příplatek (viz konkrét-
ní informace u zájezdů). Minimální počet osob na realizaci dalších 
odjezdových míst je 6 osob (pokud není uvedeno jinak). 
Pozn.: CK si vyhrazuje právo zajišťovat svozy z dalších odjezdo-
vých míst osobními automobily či mikrobusy. V případě, že je 
v jednom nástupním místě méně než 6 cestujících, CK je opráv-
něné již potvrzené odjezdové místo zrušit (případný zaplacený 
příplatek za svoz bude vrácen) či změnit zajištění dopravy klientů 
k zájezdu na veřejnou hromadnou dopravou (meziměstské auto-
busy, vlak, metro). O neuskutečnění svozu bude klient informo-
ván v pokynech na zájezd a může volit mezi individuálním trans-
ferem a využitím nabídky CK.
Trasy nástupních míst mohou být vzájemně kombinovány. Svozy 
na trase Brno–Praha a Hradec Králové/Pardubice–Praha CK zajiš-
ťuje také pomocí autobusů dopravní společnosti Student agen-
cy nebo vlaky RegioJet.
Změna služby svozu nezakládá nárok na jednostranné odstou-
pení od smlouvy bez povinnosti uhrazení příslušného storno-
poplatku. 
16. DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
- Ubytování je obvykle možné v den příjezdu po 14. hodině, 
a v den odjezdu se pokoje musí uvolnit do 10. hodiny.
- Pokud zvolíte typ pokoje 3lůžkový, zpravidla se jedná o 2lůžko-
vý pokoj s přistýlkou či palandou, počítejte s nižším pohodlím. 
1lůžkové pokoje mají většinou menší podlahovou plochu a čas-
to nemají balkon, a tedy nelze ze strany klienta vyžadovat bal-
kon, i když tento je v popisu hotelu u klasických pokojů uveden.
- Ubytovací kapacity ve Francii a Itálii v turisticky vytížených loka-
litách mohou vyžadovat od klienta místní turistickou pobytovou 
taxu, která není zahrnuta v ceně ubytování. Její výše se může mě-
nit a je splatná v eurech na místě cca 1-4 EUR/den.
- Při nákupu zájezdu na poslední chvíli za zvýhodněnou cenu ak-
ceptuje zákazník skutečnost, že snížení ceny a zajištění na posled-
ní chvíli může souviset i s nižší úrovní některých služeb než jaké 
jsou zajištěny při nákupu za katalogové ceny. V tomto případě má 
zákazník nárok na poskytnutí všech zaplacených služeb, ale není 
oprávněn reklamovat jejich případnou nižší kvalitu nebo změnu.
- Zákazník bere na vědomí, že při rezervaci poloviny dvoulůžkové-
ho pokoje, musí být započítána přirážka k ceně jako za rezervaci 
1lůžkového pokoje, pokud se nenajde další účastník. 
- Zákazníkovi, který cestuje sám, můžeme u některých zájezdů 
nabídnout možnost doobsazení pokoje. V tomto případě nebu-
de zákazníkovi účtován příplatek za 1lůž. pokoj. Podpisem SZ te-
dy souhlasí s doobsazením do 2–3lůž. pokoje. 
- První a poslední den zájezdu jsou určeny především k zajištění 
dopravy, transferů a ubytování a nejsou považovány za dny plno-
cenného rekreačního pobytu. V tomto smyslu nelze tudíž rekla-
movat event. zkrácení zájezdu.
- Z hlediska délky trvání letu může let částečně nebo i zcela zasa-
hovat do dne následujícího.
- Zvláštní požadavky uváděné na smlouvě (pokoj v patře, s výhle-
dem na moře, sedadlo v přední části autobusu) nemají charak-
ter smluvního ujednání. CK se bude snažit těmto požadavkům ve 
spolupráci s poskytovatelem služby vyhovět, ale pokud to nebu-
de možné, nelze toto reklamovat.
- Večeře zahrnuty do ceny zájezdu i večeře, které je možné si při-
objednat, neobsahují nápoje (pokud u zájezdu není výslovně uve-
deno jinak).
- Termín „katalog“ zahrnuje veškerý písemný nabídkový materiál 
CK, který byl klientovi prokazatelně předán. Odlišuje-li se vyme-
zení zájezdu uvedené v katalogu od této smlouvy má, vždy před-
nost cestovní smlouva.
17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tyto všeobecné smluvní podmínky platí pro všechny zájezdy 
a služby zveřejněné v katalogu CK a na jejích webových stránkách. 
V případě nutnosti může CK aktualizovat tyto všeobecné podmín-
ky zveřejněním na svých webových stránkách a tyto aktualizova-
né podmínky budou platit pro SZ uzavřené po datu zveřejnění.
2. Práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu založeném tou-
to smlouvou se řídí těmito všeobecnými podmínkami, zákonem 
č. 159/1999 Sb., zákonem č. 101/2001 o ochraně osobních úda-
jů a dále Občanským zákoníkem, popř. dalšími obecně závazný-
mi právními předpisy v platném znění.
3. CK se zavazuje, že s osobními údaji zákazníka předanými CK 
obchodním zástupcem nebo zákazníkem bude trvale nakládat 
důvěrným způsobem, pouze za účelem plnění povinností plynou-
cích z cestovní smlouvy a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů na ochranu osobních údajů, a že svým 
jednáním nebo opomenutím nezpůsobí, aby jakákoliv osoba 
mohla jakýmkoli způsobem porušit ustanovení zákona o ochra-
ně osobních údajů. Za tímto účelem se CK zavazuje přijmout 
adekvátní technické, personální a organizační opatření na účely 
ochrany osobních údajů před náhodným poškozením nebo jiným 
úmyslným jednáním, zničením, ztrátou, poškozením, neoprávně-
ným zveřejněním nebo zpřístupněním, nebo jakýmkoli neopráv-
něným užitím osobních údajů.
4. Eventuální neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na cel-
kovou platnost všeobecných podmínek a SZ.
5. Smluvní strany prohlašují, že jsou obeznámeny s obsahem 
těchto Všeobecných smluvních podmínek, souhlasí s nimi a stvr-
zují tento fakt podpisem na SZ.
6. CK si vyhrazuje právo záměny programu jednotlivých dní vzhle-
dem k počasí, dopravní situaci, případně konání místních slav-
ností.

107

Všeobecné smluvní podmínky pro účast na zájezdech CK GEOPS–cestovní kancelář, s.r.o.

SM
LU

V
N

Í P
O

D
M

ÍN
K

Y
 C

K
 G

EO
PS



Poznávací zájezdy a exotika
Památky UNESCO a starověké civilizace
Relaxace, termální lázně a wellness
Slavnosti, gastronomie a víno
Pohoda v horách s turistikou
Národní parky a zahrady
Pobyty u moře s výlety
Zážitkové zájezdy a adventy
Vlakem a lodí za poznáním
Zájezdy na přání pro kolektivy

Cestovní kancelář GEOPS
Šternberkova 10, 170 00 Praha 7

tel./fax: 220 806 965, 266 710 104, 
220 580 435, 737 915 107

www.geops.cz, geops@geops.cz




